

Relatório de Cotação: Aquisição de Malharia

Pesquisa realizada entre 22/04/2021 11:35:57 e 23/04/2021 11:16:48

Relatório gerado no dia 23/04/2021 12:06:52 (IP: 139.255.12.6)

Item 1: BONÉ EM TECIDO RIP STOP NA COR AZUL PARA OS MOTORISTAS Especificação: BONÉ EM TECIDO RIP STOP NA COR AZUL COM A PALAVRA MOTORISTA NAS LATERAIS NA COR BRANCA E BORDADO ELETRÔNICO NA FRENTE COM BRASÃO DA PMJ COM DIMENSÃO 6 CM LADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 13	10	R\$ 33,24 (un)	R\$ 332,40

Item 2: BONÉ EM TECIDO RIP STOP NA COR PRETA PARA OS VIGIAS Especificação: BONÉ EM TECIDO RIP STOP NA COR PRETA COM A PALAVRA VIGIA NAS LATERAIS NA COR BRANCA E BORDADO ELETRÔNICO NA FRENTE COM BRASÃO DA PMJ COM DIMENSÃO 6 CM LADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 5	10	R\$ 29,94 (un)	R\$ 299,40

Item 3: BONÉ EM TECIDO RIP STOP NA COR PRETA. Especificação

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 7	18	R\$ 44,34 (un)	R\$ 798,12

Item 4: CALÇA COM FAIXA LUMINOSO NAS PERNAS COM ELÁSTICO NA CINTURA TECIDO ALGODÃO TAMANHO ÚNICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 9	10	R\$ 78,82 (un)	R\$ 788,20

Item 5: CALÇA DE ELÁSTICO NA CINTURA TAMANHO M COR VERDE COM FAIXA LUMINO TECIDO. ALGODÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 6	20	R\$ 89,97 (un)	R\$ 1.799,40

Item 6: CALÇA DE OPERAÇÕES EM TECIDO RIP STOP NA COR PRETA, TAMANHO G 08 E GG 02 COM REFORÇO DA COSTURA ENTRE AS PERNAS E NA ÁREA ABAIXO CALÇA DE OPERAÇÕES EM TECIDO RIP STOP PARA OS VIGIAS .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 8	10	R\$ 191,83 (un)	R\$ 1.918,30

Item 7: CALÇA DE OPERAÇÕES EM TECIDO RIP STOP NA COR PRETA, E LARGURA NO COMPRIMENTO DO BOLSO E FECHAMENTO EM VELCRO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 27	10	R\$ 62,57 (un)	R\$ 625,70

Item 8: CAMISA EM MALHA PV MANGA CURTA. Especificação: CAMISAS EM MALHA PV MANGA CURTA NA COR PRETA NO TAMANHO P M G GG.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 33	18	R\$ 57,24 (un)	R\$ 1.030,32

Item 9: CAMISA EM MALHA PV MANGA LONGA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 4	18	R\$ 64,99 (un)	R\$ 1.169,82

Item 10: CAMISA EM TECIDO PIQUET MANGA POLO. Especificação: CAMISAS EM TECIDO PIQUET MANGA POLO NA COR VERDE, TAMANHO M 10 E G10. GOLA POLO, COM BORDADO LADO ESQUERDO DO BRASÃO DA PMJ E COM O NOME SEMUS DO LADO ESQUERDO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 33	20	R\$ 57,24 (un)	R\$ 1.144,80

Item 11: CAMISA MANGA LONGA COR VERDE GOLA PRETA TECISO PV, 5 M 5 G E 02 GG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 13	58	R\$ 57,69 (un)	R\$ 3.346,02

Item 12: CAMISA MANGA CURTA COR VERDE E Especificações, NO ANEXO TECIDO ALGODÃO 09-P 28-M 17- G 02 PP 02GG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 36	12	R\$ 57,23 (un)	R\$ 686,76

Item 13: CAMISAS EM TECIDO PIQUET MANGA POLO NA COR AZUL, TAMANHO G 008 E GG 04. GOLA POLO, COM BORDADO LADO ESQUERDO DO DO BRASÃO DA PMJ E COM O NOME SEMUS DO LADO ESQUERDO, NA FRENTE A CRUZ BORDADA, E ABAIXO O NOME HOSPITAL MUNI CIPAL DE JACAREACANGA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 38	12	R\$ 54,60 (un)	R\$ 655,20

Item 14: CAMISAS EM TECIDO PIQUET MANGA POLO NA COR BEJE CLARO, TAMANHO P 08, M 10, G 36 E GG 06. GOLA POLO, COM BORDA DO LADO ESQUERDO DO BRASÃO DA PMJ E COM O NOME SEMUS DO LADO ESQUERDO, NA FRENTE A CRUZ BORDADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 11	60	R\$ 57,60 (un)	R\$ 3.456,00

Item 15: CAMISAS EM TECIDO PIQUET MANGA POLO NA COR PRETA, TAMANHO G 008 E GG 04. GOLA POLO, COM BORDADO LADO ESQUERDO DO BRASÃO DA PMJ E COM O NOME SEMUS DO LADO ESQUERDO,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 30	12	R\$ 59,15 (un)	R\$ 709,80

Item 16: CAMISOLA PACIENTE ADULTO EM TECIDO 100% ALGODÃO, 1,25M. Especificação: CAMISOLA PACIENTE ADULTO EM TECIDO 100% ALGODÃO, COM TEOR DE ENCOLHIMENTO MENOR OU IGUAL A 10%

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 17	50	R\$ 32,10 (un)	R\$ 1.605,00

Item 17: CAMPO CIRÚRGICO EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODÃO, SARJA Especificação: CAMPO CIRÚRGICO EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODÃO, SARJA 2X1

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 4	100	R\$ 34,66 (un)	R\$ 3.466,00

Item 18: CAMPO CIRÚRGICO EM TECIDO BRIM LEVE 100%. Especificação: CAMPO CIRÚRGICO EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODÃO, SARJA 2X1

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 17	100	R\$ 33,50 (un)	R\$ 3.350,00

Item 19: CAMPO CIRÚRGICO EM TECIDO BRIM LEVE 100%. Especificação: CAMPO CIRÚRGICO EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODÃO, SARJA 2X1

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 10	100	R\$ 38,80 (un)	R\$ 3.880,00

Item 20: CAMPO CIRÚRGICO EM TECIDO BRIM LEVE 100%. Especificação: CAMPO CIRÚRGICO EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODÃO, SARJA 2X1

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 17	70	R\$ 33,31 (un)	R\$ 2.331,70

Item 21: CAMPO FENESTRADO COM ORIFÍCIO. Especificação: CAMPO FENESTRADO COM ORIFÍCIO MEDINDO 15 X 04 CM, COM REFORÇO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 4	70	R\$ 34,66 (un)	R\$ 2.426,20

Item 22: CAMPO FENESTRADO COM ORIFÍCIO. Especificação: CAMPO FENESTRADO COM ORIFÍCIO MEDINDO 15 X 04 CM, COM REFORÇO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 11	70	R\$ 21,93 (un)	R\$ 1.535,10

Item 23: CAPOTES PARA O CENTRO CIRURGICO. Especificação: CAPOTES EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODÃO, SARJA 2X1, GRAMATURA APROXIMADA 190 G/MY, COM TEOR DE ENCOLHIMENTO MENOR OU IGUAL A 10%

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 26	70	R\$ 98,48 (un)	R\$ 6.893,60

Item 24: CONJUNTO (CAMISA E SAIA) SAIA EM TECIDO BRIM 100%, Especificação: CAMISA E SAIA) EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 10	10	R\$ 142,30 (un)	R\$ 1.423,00

Item 25: CONJUNTO (CAMISA E SHORTS) EM TECIDO BRIM 100% ALGODÃO PARA OS PACIENTES. Especificação: CONJUNTO (JALECO E SHORTS)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 4	100	R\$ 114,52 (un)	R\$ 11.452,00

4

Item 26: CONJUNTO (JALECO E CALÇA) EM TECIDO BRIM GROSSO 100%, Especificação: CONJUNTO (JALECO E CALÇA) EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODÃO, SARJA 2X1

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 17	20	R\$ 206,30 (un)	R\$ 4.126,00

Item 27: CONJUNTO (JALECO E CALÇA) EM TECIDO BRIM GROSSO 100%, Especificação: CONJUNTO (JALECO E CALÇA) EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODÃO, SARJA 2X1.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 18	70	R\$ 199,25 (un)	R\$ 13.947,50

Item 28: CONJUNTO (JALECO E SAIA) EM TECIDO BRIM GROSSO 100%, Especificação: CONJUNTO (JALECO E SAIA) EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODÃO, SARJA 2X1

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 5	50	R\$ 113,36 (un)	R\$ 5.668,00

Item 29: FRONHA PARA LAP CIRURGICO Especificação: FRONHAS EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODÃO, SARJA 2X1, GRAMATURA APROXIMADA 190 G/MY, COM TEOR DE ENCOLHIMENTO MENOR OU IGUAL A 10%. MARCA/FABRICANTE: MEDIDAS 0,50X0,70, TECIDO BRIM LEVE, COR VERDE.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 21	50	R\$ 21,82 (un)	R\$ 1.091,00

Item 30: GORRO EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODÃO, SARJA 2X1, GRAMATURA APROXIMADA 190 G/MY, COM TEOR DE ENCOLHIMENTO MENOR OU IGUAL A 10%. MARCA/FABRICANTE: MEDIDAS GG, TECIDO BRIM LEVE, COR VERDE.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 12	60	R\$ 14,08 (un)	R\$ 844,80

Item 31: GORRO EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODÃO, SARJA 2X1, GRAMATURA APROXIMADA 190 G/MY, COM TEOR DE ENCOLHIMENTO MENOR OU IGUAL A 10%. MARCA/FABRICANTE: MEDIDAS GG, TECIDO BRIM LEVE, COR BEJE.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 28	50	R\$ 21,25 (un)	R\$ 1.062,50

Item 32: LENÇOL DE MESA CIRÚRGICA EM TECIDO BRIM LEVE, 2,20 X 1,50M. Especificação: LENÇOL DE MESA CIRÚRGICA EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODÃO, SARJA 2X1, GRAMATURA APROXIMADA 190 G/MY, COM TEOR DE ENCOLHIMENTO MENOR OU IGUAL A 10%. MARCA/FABRICANTE:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 38	50	R\$ 54,58 (un)	R\$ 2.729,00

Item 33: LENÇOL HOSPITALAR EM TECIDO 100% ALGODÃO PARA MACA MED. 1,5 MX 2,5M COR BRANCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 6	150	R\$ 67,76 (un)	R\$ 10.164,00

Item 34: LENÇOL HOSPITALAR EM TECIDO 100% ALGODÃO PARA MACA MED. 1,5 MX 2,5M COR BRANCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 21	400	R\$ 50,96 (un)	R\$ 20.384,00

Item 35: MASCARAS Especificação: GORRO EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODÃO, SARJA 2X1, GRAMATURA APROXIMADA 190 G/MY, COM TEOR DE ENCOLHIMENTO MENOR OU IGUAL A 10%. MARCA/FABRICANTE: MEDIDAS M, TECIDO BRIM LEVE, COR VERDE.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 17	50	R\$ 13,74 (un)	R\$ 687,00

Item 36: PANTUFAS PARA O CENTRO CIRURGICO Especificação: GORRO EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODÃO, SARJA 2X1, GRAMATURA APROXIMADA 190 G/MY, COM TEOR DE ENCOLHIMENTO MENOR OU IGUAL A 10%. MARCA/FABRICANTE: MEDIDAS M, TECIDO BRIM LEVE, COR VERDE CLARO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 24	60	R\$ 14,75 (un)	R\$ 885,00

Item 37: TRAVESSEIRO INFANTIL COM ENCOLHIMENTO 100% FIBRA POLIESTER, 0,30 X 0,40, ENCAPADO COM NAPA NA COR AZUL CELESTE.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 12	20	R\$ 37,86 (un)	R\$ 757,20

Item 38: UNIFORME DA ACADEMIA DE SAÚDE. Especificação: CAMISA POLO, TECIDO MALHA PIQUE – COR - AZUL PISCINA COM GOLA BRANCA, COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO DO LADO ESQUERDO DO PEITO BORDADO; COSTA:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 23	10	R\$ 60,11 (un)	R\$ 601,10

Item 39: UNIFORME DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MINERAÇÃO. CAMISA PÓLO; TECIDO PV; COR CHUMBO; BOLSO C/ L LOGOMARCA SEMAM; COSTA – SECRETARIA DE AGRICULTURA E MINERAÇÃO (COR BRANCO)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 42	34	R\$ 55,80 (un)	R\$ 1.897,20

Item 40: UNIFORME DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-SEMAS, CAMISA POLO, TECIDO PIQUET, NA COR PRETA, COM GOLAS E RIBANA NO BRAÇO DE COR VERDE FRENTE: BOLSO DO LADO ESQUERDO SUPERIOR BORDADO .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 36	30	R\$ 57,21 (un)	R\$ 1.716,30

Item 41: UNIFORME DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS INDÍGENAS, CAMISA POLO, TECIDO PV- COR BRANCA COM GOLA VERDE, BOLSO: LOGOMARCA DA SECRETARIA E FUNÇÃO DE ASG, LETRA NA COR PRETA. MANGA ESQUERDA: BANDEIRA DO PARÁ; MANGA DIREITA: BRASÃO DO MUNICÍPIO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 28	6	R\$ 57,02 (un)	R\$ 342,12

Item 42: UNIFORME DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS INDÍGENAS, CAMISA POLO, TECIDO PV- COR PRETA COM GOLA VERDE, BOLSO: LOGOMARCA DA SECRETARIA E FUNÇÃO DE ASG, LETRA NA COR BRANCA. .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 22	6	R\$ 57,38 (un)	R\$ 344,28

Item 43: UNIFORME DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Especificação: CAMISA POLO, TECIDO MALHA PIQUE - COR - AZUL BEBÊ, COM A LOGOMARCA .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 21	50	R\$ 58,15 (un)	R\$ 2.907,50

Item 44: UNIFORME DA UBS - ALTO TAPAJÓS E SÃO FRANCISCO. Especificação: CAMISA POLO, TECIDO MALHA PIQUE - COR - VERDE BEBÊ, COM O BRASÃO DA PMJ DO LADO ESQUERDO DO PEITO BORDADO; COSTA: COM A LOGOMARCA .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 8	65	R\$ 65,32 (un)	R\$ 4.245,80

Item 45: UNIFORME DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. Especificação: CAMISA POLO, TECIDO MALHA PIQUE - COR - PRETA; AO LADO NA MANGA UMA LISTRA DE VERDE NILO E NA LATERAL, FRENTE: COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO DO LADO ESQUERDO DO PEITO BORDADO; COSTA: COM A LOGOMARCA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 8	6	R\$ 65,32 (un)	R\$ 391,92

Item 46: UNIFORME DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. Especificação: COLETE, TECIDO PIQUE - COR - VERDE NILO, FRENTE: COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO DO LADO ESQUERDO E O BRASÃO DA SEMUS DO LADO DIREITO BORDADO; COM UMA FACHA NA COR LARANJA NEON; DOIS BOLSOS ESQUERDO .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 18	6	R\$ 75,00 (un)	R\$ 450,00

Item 47: UNIFORME DA ZOOZOZES. Especificação: CAMISA POLO, TECIDO MALHA PIQUE - COR - MARRON, COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO DO LADO ESQUERDO DO PEITO BORDADO; COSTA: COM A LOGOMARCA DO SETOR DE CONTROLE DE ZOOZOZE; COM GOLA E O PUNHO VERDE-FOLHA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 15	16	R\$ 69,61 (un)	R\$ 1.113,76

Item 48: UNIFORME DO CONSELHO TUTELAR DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, TECIDO PIQUET, CAMISA POLO, NA COR PRETA, COM GOLA E RIBANA NO BRAÇO DE COR VERDE FRENTE: BOLSO DO LADO ESQUERDO SUPERIOR BORDADO CONTENDO A LOGO MARCAR CONS ELHO TUTELAR .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 10	10	R\$ 61,54 (un)	R\$ 615,40

Item 49: UNIFORME DO LABORATÓRIO ANTÔNIO VIANA Especificação: CAMISA POLO, TECIDO MALHA PIQUE - COR - BRANCA, COM O NOME DO LADO ESQUERDO DO PEITO BORDADO; COSTA: COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO E DA PMJ COM O NOME JACAREACANGA (COR PRETA).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 5	2	R\$ 61,55 (un)	R\$ 123,10

Item 50: UNIFORME DO LABORATÓRIO ANTÔNIO VIANA. Especificação: BONÉ NA COR CAQUI, ESCRITO NA FRENTE AGENTE DE ENDEMIAS, E COM SÍMBOLO DO MUNICÍPIO, COM REGULADOR DE TAMANHO ATRÁS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 19	18	R\$ 27,06 (un)	R\$ 487,08

Item 51: UNIFORME DO LABORATÓRIO ANTÔNIO VIANA. Especificação: BONÉ NA COR PRETA, ESCRITO NA FRENTE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, COM A LOGOMARCA DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA NA COR VERDE NILO, LARANJA NEON E AZUL MARINHO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 50	6	R\$ 25,50 (un)	R\$ 153,00

Item 52: UNIFORME DO LABORATÓRIO ANTÔNIO VIANA. Especificação: CALÇA COMPRIDA, TECIDO BRIN- COR - CAQUE, COM BOLSOS AT RÁS E NA FRENTE, ELÁSTICOS NA CINTURA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 33	41	R\$ 74,30 (un)	R\$ 3.046,30

Item 53: UNIFORME DO LABORATÓRIO ANTÔNIO VIANA. Especificação: CAMISA POLO, TECIDO MALHA PIQUE - COR - BRANCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 10	16	R\$ 61,54 (un)	R\$ 984,64

Item 54: UNIFORME DO LABORATÓRIO ANTÔNIO VIANA. Especificação: CAMISA POLO, TECIDO MALHA PIQUE - COR - BRANCA, COM O NOME DO LADO ESQUERDO DO PEITO BORDADO; COSTA: COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO E DA PMJ COM O NOME JACAREACANGA (COR PRETA). P = 02

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 11	2	R\$ 62,44 (un)	R\$ 124,88

Item 55: UNIFORME DO LABORATÓRIO ANTÔNIO VIANA. Especificação: CAMISA POLO, TECIDO MALHA PIQUE - COR - CAQUE,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 16	22	R\$ 58,57 (un)	R\$ 1.288,54

Item 56: CAMISAS DE OPERAÇÕES EM TECIDO RIP STOP NA COR PRETA, FECHAMENTO FRONTAL C/ BOTÕES PRETOS EMBUTIDOS. MANGA LONGA COM ZÍPER REFORÇADO EMBUTIDO PARA ENCAIXE DE MANGA COMPRIDA DA MESMA COR COM DETALHES EM FITA REFLETIVA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 20	18	R\$ 140,83 (un)	R\$ 2.534,94

Item 57: CALÇA DE OPERAÇÕES EM TECIDO RIP STOP. Especificação: CALÇA DE OPERAÇÕES EM TECIDO RIP STOP NA COR PRETA, COM REFORÇO DA COSTURA ENTRE AS PERNAS E NA ÁREA ABAIXO DO JOELHO C/ FECHAMENTO EM BOTÃO EM PLÁSTICO RESISTENTE.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 13	18	R\$ 197,46 (un)	R\$ 3.554,28

Item 58: COTURNO TÁTICO: CONFECCIONADO EM COURO SEMI-CROMO NA COR PRETA, L, TOQUE MACIO E CONFORTÁVEL E SUPERIOR RESISTÊNCIA À ABRASÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 19	18	R\$ 279,48 (un)	R\$ 5.030,64

Item 59: CINTURÃO TÁTICO: MODELO FORÇA NACIONAL; FORMADO POR CINTO LOMBAR INTERNO FIXADO AO CINTO EXTERNO POR PRESILHAS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 3	18	R\$ 99,05 (un)	R\$ 1.782,90

Item 60: PORTA TALONÁRIO DE PERNA: CONFECCIONADA EM TODO O SEU CORPO EXTERNO, EM NYLON RESISTENTE A ÁGUA, APLICAÇÃO DE DUAS CAMADAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 14	18	R\$ 86,94 (un)	R\$ 1.564,92

Item 61: LANTERNA TÁTICA: ESPECIFICAÇÃO: COM LED REGULÁVEL, RESISTENTE A ÁGUA, ANTI-CORROSIVO, COMPRIMENTO 14,0CM, REGULAGEM DE ALCANCE E FOCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 11	18	R\$ 61,16 (un)	R\$ 1.100,88

Item 62: GORRO OPERACIONAL: DESCRIÇÃO DO TECIDO DO GORRO: CONFECCIONADA EM TECIDO EM ESTAMPA DE COR BRANCO FECHADO,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 4	18	R\$ 29,93 (un)	R\$ 538,74

Item 63: COLETES DE FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO NA COM PRETA TECIDO TRICOLINE COM ELASTANO, COM BOLSO COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO DO LADO DIREITO E DO LADO ESQUERDO A LOGOMARCA .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 17	8	R\$ 86,33 (un)	R\$ 690,64

Item 64: COLETES DE AGENTE AMBIENTAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO NA COR VERDE TECIDO TRICOLINE COM ELASTANO, COM BOLSO COM LOGOMARCA DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E TURISMO DO LADO ESQUERDO E MANGA DIREITA BRASÃO DO MUNICÍPIO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 26	8	R\$ 81,95 (un)	R\$ 655,60

Item 65: UNIFORME SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO, CONJUNTOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 5	15	R\$ 149,92 (un)	R\$ 2.248,80

Item 66: UNIFORME SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO, CONJUNTOS: CALÇA EM BRIM E NA COR VERDE FOLHA, CAMISA DE MANGA LONGA EM MALHA FRIA DE ALGODÃO NA COR VERDE.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 15	15	R\$ 141,32 (un)	R\$ 2.119,80

Item 67: UNIFORME SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO, CAMISA SOCIAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 21	15	R\$ 68,83 (un)	R\$ 1.032,45

Item 68: UNIFORME SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO, CAMISA POLO, TECIDO ALGODÃO COR VERDE COM BORDADO .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 25	15	R\$ 70,38 (un)	R\$ 1.055,70

Item 69: UNIFORME SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS OU GABINETE Especificação: UNIFORME SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO OU GABINETE, CAMISA POLO,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 14	102	R\$ 65,55 (un)	R\$ 6.686,10

Item 70: UNIFORME SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS OU GABINETE Especificação: UNIFORME SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO OU GABINETE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 10	102	R\$ 61,54 (un)	R\$ 6.277,08

Item 71: UNIFORME SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO, CONJUNTOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 19	104	R\$ 61,05 (un)	R\$ 6.349,20

Item 72: UNIFORME SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 4	128	R\$ 139,48 (un)	R\$ 17.853,44

Valor Global: R\$ 201.377,87

Detalhamento dos Itens

Item 1: BONE EM TECIDO RIP STOP NA COR AZUL PARA OS MOTORISTAS Especificação: BONE EM TECIDO RIP STOP NA COR AZUL COM A PALAVRA MOTORISTA NAS LATERAIS NA COR BRANCA E BORDADO ELETRÔNICO NA FRENTE COM BRASÃO DA PMJ COM DIMENSÃO 6 CM LADO

Preço Estimado: R\$ 11,24 (un)

Media dos Preços Obtidos: R\$ 11,24

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	BONÉ EM TECIDO RIP STOP NA COR AZUL PARA OS MOTORISTAS Especificação: BONÉ EM TECIDO RIP STOP NA COR AZUL COM A PALAVRA MOTORISTA NAS LATERAIS NA COR BRANCA E BORDADO ELETRÔNICO NA FRENTE COM BRASÃO DA PMJ COM DIMENSÃO 6 CM LADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,67

Órgão: PREF.MUN.DE RIO VERDE

Data: 11/12/2020 09:01

Objeto: Pregão Eletrônico para Aquisição de uniformes e acessórios, itens considerados fracassados/desertos no Pregão Eletrônico nº028/2020, para atender as necessidades da Agência Municipal de Mobilidade e Trânsito da Prefeitura Municipal de Rio Verde GO, conforme especificações e quantidades anexo ao Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:412020 / UASG:989571

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: BONÉ - Boné confeccionado em Techno Rip Stop; cor preta, estilo bayseball; o boné conterá regulagem traseira de plástico/tecido; na parte frontal deverá ser bordada a figura 4 do anexo I; na lateral esquerda deverá ser bordado conforme figura 01.

CatMat: 150489 - BONÉ

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 75

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.460.635/0001-25	FRUGATTE E TROIA CONFECOES LTDA	R\$ 31,33
* VENCEDOR *		

Descrição: Boné – confeccionado em Techno Rip Stop; cor preta, estilo bayseball; o boné conterá regulagem traseira de plástico/tecido; na parte frontal deverá ser bordada a figura 4 do anexo I; na lateral esquerda deverá ser bordado conforme figura 01.

24.284.699/0001-27	GLAMOUR CERIMONIAIS E EVENTOS EIRELI	R\$ 32,67
--------------------	--------------------------------------	-----------

Descrição: Boné – confeccionado em Techno Rip Stop; cor preta, estilo bayseball; o boné conterá regulagem traseira de plástico/tecido; na parte frontal deverá ser bordada a figura 4 do anexo I; na lateral esquerda deverá ser bordado conforme figura 01.

11.540.122/0001-97	DSP CONFECOES EIRELI	R\$ 36,67
--------------------	----------------------	-----------

Descrição: Boné confeccionado em Techno Rip Stop; cor preta, estilo bayseball; o boné conterá regulagem traseira de plástico/tecido; na parte frontal deverá ser bordada a figura 4 do anexo I; na lateral esquerda deverá ser bordado conforme figura 01.

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,16

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento
Escola Preparatória de Cadetes do Exército

Objeto: Aquisição de material esportivo para a Seção de Educação Física..

Descrição: BONÉ - Boné, boné

CatMat: 150489 - BONÉ

Data: 08/09/2020 10:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92020 / UASG:160468

Lote/Item: /222

Ata: Link Ata

Adjudicação: 19/11/2020 09:20

Homologação: 19/11/2020 14:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.801.682/0001-37	INVICTA COMPANY LTDA	R\$ 32,00
* VENCEDOR *		

Descrição: BONÉ PROMOCIONAL MODELO FRANCÊS OU JAPONÊS. Confeccionado em brim leve com intertela, botão encapado do mesmo tecido, aba poliéster, regulador de tecido e fecho de metal. Gravação bordada até 8000 pontos logomarca na frente e laterais. Cores a definir.

36.929.562/0001-61	OSEAS EDIO DA SILVA 79977057753	R\$ 34,00
--------------------	---------------------------------	-----------

Descrição: BONÉ PROMOCIONAL MODELO FRANCÊS OU JAPONÊS. Confeccionado em brim leve com intertela, botão encapado do mesmo tecido, aba poliéster, regulador de tecido e fecho de metal. Gravação bordada até 8000 pontos logomarca na frente e laterais. Cores a definir.

05.162.027/0001-02	MANA RIO CONFECOES, COMERCIO, SERVICOS E MATERIAS DE BRINDES LTDA	R\$ 34,00
--------------------	---	-----------

Descrição: BONÉ PROMOCIONAL MODELO FRANCÊS OU JAPONÊS. Confeccionado em brim leve com intertela, botão encapado do mesmo tecido, aba poliéster, regulador de tecido e fecho de metal. Gravação bordada até 8000 pontos logomarca na frente e laterais. Cores a definir.

20.919.806/0001-95	CONEXAO CHINELOS - CONFECOES EIRELI	R\$ 34,33
--------------------	-------------------------------------	-----------

Descrição: Modelo: BONÉ PROMOCIONAL MODELO FRANCÊS OU JAPONÊS. Confeccionado em brim leve com intertela, botão encapado do mesmo tecido, aba poliéster, regulador de tecido e fecho de metal. Gravação bordada até 8000 pontos logomarca na frente e laterais. Cores a definir. Nossa proposta é válida de 60 (sessenta) dias, contados da data prevista para a entrega da mesma, sendo o preço ofertado firme e irrevogável durante o prazo de validade. Informamos que estão inclusos nos preços ofertados todos os insumos que o compõe, tais como as despesas com mão-de-obra, materiais, impostos, taxas, fretes, descostos e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto desta licitação. Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência. Conheço a legislação de regência desta licitação e o fornecimento será de acordo com as condições estabelecidas em Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos, inclusive quanto ao pagamento e obrigações. LOCAL DE ENTREGA: no seguinte endereço Avenida Papa Pio XII, nº350, Jardim Chapadão, no CEP 13070-903, nos dias úteis, das 09h00min às 11h30min e das 13h30min às 16h30min, de segunda a quinta-feira; das 08h00min às 11h30min às sextas-feiras PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados do recebimento da Nota de Empenho pela adjudicatária, em remessa única PAGAMENTO: O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado. Garantia de execução: Conforme edital Marca BSI Fabricante Fabricação Própria validade: 60 (sessenta) dias Procedência do(s) Produto(s) Nacional – Fabricado no Brasil. Declaramos ser MicroEmpresa optantes pelo simples nacional

14.505.081/0001-96	ARIANA B PITHAN
--------------------	-----------------

R\$ 34,33

10/185

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

Descrição: BONÉ PROMOCIONAL MODELO FRANCÊS OU JAPONÊS. Confeccionado em brim leve com intertela, botão encapado do mesmo tecido, aba poliêtil eno, regulador de tecido e fecho de metal. Gravação bordada até 8000 pontos logomarca na frente e laterais. Cores a definir.

08.084.695/0001-49 ELLEN MOALLEM & CIA LTDA R\$ 40,00

Descrição: BONÉ PROMOCIONAL MODELO FRANCÊS OU JAPONÊS. Confeccionado em brim leve com intertela, botão encapado do mesmo tecido, aba poliêtil eno, regulador de tecido e fecho de metal. Gravação bordada até 8000 pontos logomarca na frente e laterais. Cores a definir.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 32,89

Órgão: Prefeitura Municipal de Bandeirantes/MS

Data: 07/06/2020 00:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços gráficos para as Secretarias Municipais de Assistência Social, Administração e Obras, Gestão Urbana e Habitação. Justificativa: Esta aquisição se faz necessária para atender as Secretarias com impressão para confecção de materiais para campanhas socioeducativas e ações ligadas à Secretaria Municipal de Assistência Social; confecções de carimbos para a Secretaria de Administração, auxiliando no desenvolvimento das atividades no setores, além da agilidade e autenticação nas assinaturas dos servidores e gestores do Município; e também atender os serviços internos e externos da Secretaria de Obras, que serão usados em trabalhos e divulgação de eventos, facilitando a comunicação visual.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 1288

Lote/Item: 1/24

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysystemas.com.br/proces
sos_licitatorios/prefeitura_municipa
l_de_bandeirantes

Quantidade: 100

UF: MS

Descrição: BONÉS PERSONALIZADOS - BONÉS PERSONALIZADOS

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

30.391.752/0001-91 SKS COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI R\$ 30,00
* VENCEDOR *

Descrição: Descrição não informada

02.001.655/0001-00 REZENDE & DINIZ NETO LTDA R\$ 32,80

Descrição: Descrição não informada

00.758.020/0001-26 COM GRAF GRAFICA E EDITORA LTDA R\$ 32,98

Descrição: Descrição não informada

08.433.376/0001-00 L. F. DE SOUZA R\$ 33,00

Descrição: Descrição não informada

Item 2: BONE EM TECIDO RIP STOP NA COR PRETA PARA OS VIGIAS Especificação: BONE EM TECIDO RIP STOP NA COR PRETA COM A PALAVRA VIGIA NAS LATERAIS NA COR BRANCA E BORDADO ELETRÔNICO NA FRENTE COM BRASÃO DA PMJ COM DIMENSÃO 6 CM LADO

Preço Estimado: R\$ 29,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,94

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	BONÉ EM TECIDO RIP STOP NA COR PRETA PARA OS VIGIAS Especificação: BONÉ EM TECIDO RIP STOP NA COR PRETA COM A PALAVRA VIGIA NAS LATERAIS NA COR BRANCA E BORDADO ELETRÔNICO NA FRENTE COM BRASÃO DA PMJ COM DIMENSÃO 6 CM LADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 29,96

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Diretoria-Geral do Pessoal
Diretoria de Pessoal Militar
Centro de Instrução Almirante Alexandrino

Data: 26/02/2021 09:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:302020 / UASG:762600

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: Eventual aquisição de Material de Relações Públicas para o Centro de Instrução Almirante Alexandrino..

Descrição: BONÉ - BONÉ, MATERIAL CORPO 100% POLIÉSTER, MATERIAL ABA PLÁSTICO FLEXÍVEL, MATERIAL REGULADOR ABERTURA VELCRO, MODELO AMERICANO, COR CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, TAMANHO ÚNICO

Quantidade: 3.375

Unidade: Unidade

UF: RJ

CatMat: 410640 - BONÉ, 100% POLIÉSTER, PLÁSTICO FLEXÍVEL, VELCRO, AMERICANO, CINZA, CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, ÚNICO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.533.412/0001-76	REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI	R\$ 29,93
* VENCEDOR *		

Descrição: BONÉ, MATERIAL CORPO: 100% POLIÉSTER, MATERIAL ABA: PLÁSTICO FLEXÍVEL, MATERIAL REGULADOR ABERTURA: VELCRO, MODELO: AMERICANO, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARTE FRONTAL NOME DA INSTITUIÇÃO BORDADO COR AMARELA OU BRANCA, BRASÃO DO ÓRGÃO COLORIDO BORDADO NA LATERAL DIREITA, BANDEIRA DO BRASIL 3 CM X 2 CM NA LATERAL ESQUERDA, COM ABA LISA OU BORDADA COM RAMO AMARELO, CONFORME DEMANDA, TAMANHO: ÚNICO. Marca: RR Modelo: RR Boné Entrega: 10 DIAS Pagamento: 30 DIAS Validade da proposta: 60 DIAS Amostra: 03 (três) dias úteis Garantia: Conforme edital

04.113.609/0001-28	DIATHEKE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 30,00
--------------------	------------------------------------	-----------

Descrição: BONÉ, MATERIAL CORPO: 100% POLIÉSTER, MATERIAL ABA: PLÁSTICO FLEXÍVEL, MATERIAL REGULADOR ABERTURA: VELCRO, MODELO: AMERICANO, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARTE FRONTAL NOME DA INSTITUIÇÃO BORDADO COR AMARELA OU BRANCA, BRASÃO DO ÓRGÃO COLORIDO BORDADO NA LATERAL DIREITA, BANDEIRA DO BRASIL 3 CM X 2 CM NA LATERAL ESQUERDA, COM ABA LISA OU BORDADA COM RAMO AMARELO, CONFORME DEMANDA, TAMANHO: ÚNICO.

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,93

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Diretoria-Geral do Pessoal
Diretoria de Pessoal Militar
Centro de Instrução Almirante Alexandrino

Data: 26/02/2021 09:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:302020 / UASG:762600

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 325

Unidade: Unidade

UF: RJ

Objeto: Eventual aquisição de Material de Relações Públicas para o Centro de Instrução Almirante Alexandrino..

Descrição: BONÉ - BONÉ, MATERIAL CORPO 100% POLIÉSTER, MATERIAL ABA PLÁSTICO FLEXÍVEL, MATERIAL REGULADOR ABERTURA VELCRO, MODELO AMERICANO, COR CINZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, TAMANHO ÚNICO

CatMat: 410640 - BONÉ, 100% POLIÉSTER, PLÁSTICO FLEXÍVEL, VELCRO, AMERICANO, CINZA, CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, ÚNICO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.533.412/0001-76	REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI	R\$ 29,93
* VENCEDOR *		

Descrição: BONÉ, MATERIAL CORPO: 100% POLIÉSTER, MATERIAL ABA: PLÁSTICO FLEXÍVEL, MATERIAL REGULADOR ABERTURA: VELCRO, MODELO: AMERICANO, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARTE FRONTAL NOME DA INSTITUIÇÃO BORDADO COR AMARELA OU BRANCA, BRASÃO DO ÓRGÃO COLORIDO BORDADO NA LATERAL DIREITA, BANDEIRA DO BRASIL 3 CM X 2 CM NA LATERAL ESQUERDA, COM ABA LISA OU BORDADA COM RAMO AMARELO, CONFORME DEMANDA, TAMANHO: ÚNICO. Marca: RR Modelo: RR Boné Entrega: 10 DIAS Pagamento: 30 DIAS Validade da proposta: 60 DIAS Amostra: 03 (três) dias úteis Garantia: Conforme edital

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,94

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA

Data: 30/06/2020 09:30

Objeto: Contratação Aquisição de Fardamentos e Acessórios para os Agentes de Trânsito e Servidores da Secretaria Municipal de Mobilidade e Trânsito - SMT.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta - Boné de tecido ripstop com slongan SMT bordado.

Identificação: NºPregão:492020 / UASG:927085

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 43

Unidade: Unidade

UF: PA

CatSer: 10030 - Confecção - bordado - aviamento de roupa , fardamento , camiseta

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.084.695/0001-49 * VENCEDOR *	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 29,88
Descrição: Boné de tecido ripstop com slonganSMT bordado.		
21.581.716/0001-08	DANY KAITON PINHO DOS SANTOS	R\$ 30,00
Descrição: BONÉ de tecido ripstop com slongan SMT bordado.		

Item 3- BONÉ EM TECIDO RIP STOP NA COR PRETA. Especificação:

Preço Estimado: R\$ 44,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,34

Quantidade	Descrição	Observação
18 Unidades	BONÉ EM TECIDO RIP STOP NA COR PRETA. Especificação: BONÉ EM TECIDO RIP STOP NA COR PRETA COM DETALHES EM FITA REFLETIVA COM 2 CM LARGURA E 5 CM COMPRIMENTO, 0,5 CM ACIMA PALAVRA FISCALIZAÇÃO NAS LATERAIS E BORDADO ELETRÔNICO NA FRENTE COM BRASÃO DO COMTRANJA COM DIMENSÃO 6 CM LADO, PALAVRA COMTRANJA (5 CM DE COMP. E 1,5 CM DE LARGURA). NAS LATERAIS A PALAVRA FISCALIZAÇÃO (5 CM DE COMP. E 2 CM DE LARGURA)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,00

Órgão: COMANDO DA MARINHA
BASE NAVAL DE NATAL

Objeto: Aquisição de material para utilização por parte dos militares/pesquisadores designados para a expedição à Estação Científica do ASPSP.

Descrição: BONÉ - BONE TIPO LEGIONARIO UV +50.

CatMat: 150489 - BONÉ

Data: 01/03/2021 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1355/2021 / UASG: 783800

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.867.131/0001-20 * VENCEDOR *	CRIATTUS CAMISETAS EIRELI	R\$ 45,00
Descrição: BONE TIPO LEGIONARIO UV +50.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,07

Órgão: Universidade Estadual do Oeste do Parana - Campus de Foz do Iguaçu

Objeto: Registro de Preços para Provável contratação de bens e serviços comuns (materiais de escritório, gêneros alimentícios, materiais e equipamentos de manutenção, equipamentos diversos, serviços de carimbo e chaves, carga de gás GLP, matérias de enfermagem..

Descrição: BONÉ - Boné, boné

CatMat: 150489 - BONÉ

Data: 14/10/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52020 / UASG:926274

Lote/Item: 10/172

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/11/2020 13:09

Homologação: 03/11/2020 14:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.274.923/0001-05 * VENCEDOR *	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 44,07

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	Descrição: Boné Com Proteção Facial Tela para operador de roçadeira	
02.760.681/0001-11	MAKROPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 44,07
	Descrição: Boné Com Proteção Facial Tela para operador de roçadeira	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 43,95

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA/MA	Data: 10/09/2020 14:01
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de fardamentos, de interesse do Departamento Municipal de Trânsito DMT, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: BONÉ - BONÉ TÁTICO ESTILO BASEBOL: Tecido: rip stop 65% poliéster 35% algodão, com característica impermeável a água; Proteção UV; Cor Verde caqui; Fios ring-spun de alta torção; Fechamento em velcro; Estilo: Basebol de 6 gomos com ilhoses.	Identificação: NºPregão:292020 / UASG:980961
	Lote/Item: /2
CatMat: 150489 - BONÉ	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/09/2020 17:20
	Homologação: 24/09/2020 16:42
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 25
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.157.094/0001-60	LICCS COMERCIO E SERVICOS DO VESTUARIO EIRELI	R\$ 41,50
	* VENCEDOR *	
	Descrição: BONÉ TÁTICO ESTILO BASEBOL: Tecido: rip stop 65% poliéster 35% algodão, com característica impermeável a água; Proteção UV; Cor Verde caqui; Fios ring-spun de alta torção; Fechamento em velcro; Estilo: Basebol de 6 gomos com ilhoses.	
08.412.479/0001-85	UNIFARDAS SPORT LTDA	R\$ 43,00
	Descrição: BONÉ TÁTICO ESTILO BASEBOL: Tecido: rip stop 65% poliéster 35% algodão, com característica impermeável a água; Proteção UV; Cor Verde caqui; Fios ring-spun de alta torção; Fechamento em velcro; Estilo: Basebol de 6 gomos com ilhoses.	
08.237.292/0001-92	C R CARVALHO	R\$ 44,90
	Descrição: BONÉ TÁTICO ESTILO BASEBOL: Tecido: rip stop 65% poliéster 35% algodão, com característica impermeável a água; Proteção UV; Cor Verde caqui; Fios ring-spun de alta torção; Fechamento em velcro; Estilo: Basebol de 6 gomos com ilhoses.	
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 100,00
	Descrição: BONÉ TÁTICO ESTILO BASEBOL: Tecido: rip stop 65% poliéster 35% algodão, com característica impermeável a água; Proteção UV; Cor Verde caqui; Fios ring-spun de alta torção; Fechamento em velcro; Estilo: Basebol de 6 gomos com ilhoses	

Item 4: CALÇA COM FAIXA LUMINOSO NAS PERNAS COM ELÁSTICO NA CINTURA TECIDO ALGODÃO TAMANHO UNICO

Preço Estimado: R\$ 78,00 (R\$)

Medida dos Preços Obtidos: R\$ 78,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CALÇA COM FAIXA LUMINOSO NAS PERNAS COM ELÁSTICO NA CINTURA TECIDO ALGODÃO TAMANHO ÚNICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 79,00

Órgão: Eletrobrás Termonuclear S/A - Eletronuclear	Data: 31/07/2020 09:01
Objeto: Fornecimento de uniformes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: UNIFORME PROFISSIONAL - Calça Social: masculina, bolsos traseiros com um vivo e fechados por botão, com cós de emenda traseira, fechamento frontal com botão e zíper, bolsos laterais tipo faca com travetes nas extremidades, pences traseiras do cós até os bolsos, seis passantes, tecido microfibra, cor preta - - Black 6C.	Identificação: NºPregão:412020 / UASG:910847
	Lote/Item: 1/19
CatMat: 150156 - UNIFORME PROFISSIONAL	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 130



Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.760.647/0001-45	INOVARE UNIFORMES E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 19,92
Descrição: Calça Social: masculina, bolsos traseiros com um vivo e fechados por botão, com cós de emenda traseira, fechamento frontal com botão e zíper, bolsos laterais tipo faca com travetes nas extremidades, pences traseiras do cós até os bolsos, seis passantes, tecido microfibra, cor preta - - Black 6C.		
21.693.614/0001-76	R I CONFECÇÃO E COMERCIO DE UNIFORMES E EPI LTDA.	R\$ 46,15
Descrição: Calça Social: masculina, bolsos traseiros com um vivo e fechados por botão, com cós de emenda traseira, fechamento frontal com botão e zíper, bolsos laterais tipo faca com travetes nas extremidades, pences traseiras do cós até os bolsos, seis passantes, tecido microfibra, cor preta - - Black 6C.		
36.141.328/0001-75	B.C.C. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 61,54
Descrição: Calça Social: masculina, bolsos traseiros com um vivo e fechados por botão, com cós de emenda traseira, fechamento frontal com botão e zíper, bolsos laterais tipo faca com travetes nas extremidades, pences traseiras do cós até os bolsos, seis passantes, tecido microfibra, cor preta - - Black 6C.		
17.231.920/0001-13	BELO BRASIL UNIFORMES LTDA * VENCEDOR *	R\$ 79,00
Descrição: Calça Social: masculina, bolsos traseiros com um vivo e fechados por botão, com cós de emenda traseira, fechamento frontal com botão e zíper, bolsos laterais tipo faca com travetes nas extremidades, pences traseiras do cós até os bolsos, seis passantes, tecido microfibra, cor preta - - Black 6C.		
14.350.929/0001-55	RWAF TEXTIL INDUSTRIA, COMERCIO E IMPORTACAO DE TECIDOS EIRELI	R\$ 80,00
Descrição: Calça Social: masculina, bolsos traseiros com um vivo e fechados por botão, com cós de emenda traseira, fechamento frontal com botão e zíper, bolsos laterais tipo faca com travetes nas extremidades, pences traseiras do cós até os bolsos, seis passantes, tecido microfibra, cor preta - - Black 6C.		
17.504.052/0001-06	UNISUL COMERCIO EIRELI	R\$ 100,00
Descrição: Calça Social: masculina, bolsos traseiros com um vivo e fechados por botão, com cós de emenda traseira, fechamento frontal com botão e zíper, bolsos laterais tipo faca com travetes nas extremidades, pences traseiras do cós até os bolsos, seis passantes, tecido microfibra, cor preta - - Black 6C.		
28.640.562/0001-19	L N INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES EIRELI	R\$ 200,00
Descrição: Calça Social: masculina, bolsos traseiros com um vivo e fechados por botão, com cós de emenda traseira, fechamento frontal com botão e zíper, bolsos laterais tipo faca com travetes nas extremidades, pences traseiras do cós até os bolsos, seis passantes, tecido microfibra, cor preta - - Black 6C.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 79,45

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI	Data: 25/08/2020 10:15
Objeto: AQUISIÇÃO E ENTREGA DE UNIFORMES	Modalidade: Pregão eletrônico
Descrição: CALÇA MASCULINA EM TECIDO POLYBRIN NA COR AZUL ESCURO, CÓS COM PASSADOR DE 4CM PARA CINTO E ELÁSTICO NA PARTE DE TRÁS, FECHAMENTO FRONTAL COM 2 BOTÕES E ZÍPER COM REVEL ESCONDE ZÍPER, 2 BOLSOS CHAPADO - CALÇA MASCULINA EM TECIDO POLYBRIN NA COR AZUL ESCURO, CÓS COM PASSADOR DE 4CM PARA CINTO E ELÁSTICO NA PARTE DE TRÁS, FECHAMENTO FRONTAL COM 2 BOTÕES E ZÍPER COM REVEL ESCONDE ZÍPER, 2 BOLSOS CHAPADO	SRP: NÃO
	Identificação: 1708
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: servicos.barueri.sp.gov.br/compras/Default.aspx
	Quantidade: 393
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.970.705/0001-20	COMERCIAL THIALLI LTDA * VENCEDOR *	R\$ 79,45
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 78,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Terenos/MS	Data: 11/08/2020 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA ATENDER OS VIGIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TERENOS.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
	Identificação: 1259
	Lote/Item: 1/13
	Ata: N/A

✍

Descrição: CALÇA EM TECIDO BRIM PESADO, AZUL MARINHO, MEIO ELASTICO/CÓS, 2 BOLSOS NA FRENTE, 2 BOLSOS NA TRASEIRA E 2 BOLSOS CARGOS NAS LATERAIS DAS PERNAS NA ALTURA DO JOELHO ATRÁS E LATERAL. TAM.G - CALÇA EM TECIDO BRIM PESADO, AZUL MARINHO, MEIO ELASTICO/CÓS, 2 BOLSOS NA FRENTE, 2 BOLSOS NA TRASEIRA E 2 BOLSOS CARGOS NAS LATERAIS DAS PERNAS NA ALTURA DO JOELHO ATRÁS E LATERAL. TAM.G

Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_terenos

Quantidade: 13

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.097.360/0001-00 * VENCEDOR *	N R SERIGRAFIA E CONFECOES LTDA	R\$ 78,00

Descrição: Descrição não informada

Item 5: CALÇA DE ELÁSTICO NA CINTURA TAMANHO M COR VERDE COM FAIXA LUMINO TECIDO. ALGODÃO

Preço Estimado: R\$ 89,97 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,97

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CALÇA DE ELÁSTICO NA CINTURA TAMANHO M COR VERDE COM FAIXA LUMINO TECIDO. ALGODÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 89,90

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
61. BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

Objeto: Aquisição de uniformes para atender as necessidades do setor de abastecimento, desta OM.

Descrição: CALÇA MASCULINA - CALÇA MASCULINA, MATERIAL BRIM, MODELO PIJAMA, TAMANHO ÚNICO, COR VERDE CLARO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CINTURA EM ELÁSTICO, TIPO BRAGUILHA FALSA, LARGURA BOCA 22 CM

CatMat: 290247 - CALÇA MASCULINA, MATERIAL BRIM, LARGURA BOCA 22 CM, MODELO PIJAMA, TAMANHO ÚNICO, COR VERDE CLARO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CINTURA EM ELÁSTICO, TIPO BRAGUILHA FALSA

Data: 01/03/2021 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 7/2021 / UASG: 160536
Lote/Item: 10/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.206.933/0001-63 * VENCEDOR *	INOVARE EQUIPAMENTOS E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	R\$ 89,90

Descrição: CALÇA MASCULINA, MATERIAL BRIM, MODELO PIJAMA, TAMANHO ÚNICO, COR VERDE CLARO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CINTURA EM ELÁSTICO, TIPO BRAGUILHA FALSA, LARGURA BOCA 22 CM

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 90,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Aquisição de Rouparia (Enxoval) Hospitalar para atender as necessidades do Hospital Regional de Extrema HRE..

Descrição: CONJUNTO ROUPA DE CAMA - Conjunto adulto (camisa+ calça), calça com elástico na cintura e dois bolso frontais e um bolso trazeiro, serigrafado o logo tipo do HRE na altura da coxa lado esquerdo, camisa com gola V com um bolso tamanho padrão do lado esquerdo e serigrafado com logotipo do HRE na altura do peito lado esquerdo e dois bolso na parte inferior frente. Para servidor. - Brim leve, 100% algodão - cor: azul turquesa, tamanho: M

CatMat: 54259 - CONJUNTO DE ROUPA DE CAMA

Data: 07/12/2020 09:02
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:5502020 / UASG:925373
Lote/Item: 3/22
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 40
Unidade: Unidade
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.890.627/0001-53 * VENCEDOR *	BARRETO'S INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECOES EIRELI	R\$ 52,24

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

Descrição: Conjunto adulto (camisa+ calça), calça com elástico na cintura e dois bolso frontais e um bolso trazeiro, serigrafado o logo tipo do HRE na altura da coxa lardo esquerdo, camisa com gola V com um bolso tamanho padrão do lado esquerdo e serigrafado com logotipo do HRE na altura do peito lado esquerdo e dois bolso na parte inferior frente. Para servidor. - Brim leve, 100% algodão - cor: azul turquesa, tamanho: M

35.687.208/0001-05 PETBONE COMERCIO E INDUSTRIA DE ARTIGOS PARA ANIMAIS LTDA

R\$ 80,00

Descrição: Conjunto adulto (camisa+ calça), calça com elástico na cintura e dois bolso frontais e um bolso trazeiro, serigrafado o logo tipo do HRE na altura da coxa lardo esquerdo, camisa com gola V com um bolso tamanho padrão do lado esquerdo e serigrafado com logotipo do HRE na altura do peito lado esquerdo e dois bolso na parte inferior frente. Para servidor. - Brim leve, 100% algodão - cor: azul turquesa, tamanho: M MARCA: PETBONE

20.139.294/0001-44 META COMERCIAL EIRELI

R\$ 100,00

Descrição: Pregão nº 5502020 Item: 22 - CONJUNTO ROUPA DE CAMA (GRUPO 3) Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Intervalo mínimo entre lances: 2,00 % Descrição: Conjunto adulto (camisa+ calça), calça com elástico na cintura e dois bolsos frontais e um bolso trazeiro, serigrafado o logo tipo do HRE na altura da coxa lardo esquerdo, camisa com gola V com um bolso tamanho padrão do lado esquerdo e serigrafado com logotipo do HRE na altura do peito lado esquerdo e dois bolso na parte inferior frente. Para servidor. - Brim leve, 100% algodão - cor: azul turquesa, tamanho: M

02.812.282/0001-57 KANARO ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO LTDA

R\$ 120,00

Descrição: Conjunto adulto (camisa+ calça), calça com elástico na cintura e dois bolso frontais e um bolso trazeiro, serigrafado o logo tipo do HRE na altura da coxa lardo esquerdo, camisa com gola V com um bolso tamanho padrão do lado esquerdo e serigrafado com logotipo do HRE na altura do peito lado esquerdo e dois bolso na parte inferior frente. Para servidor. - Brim leve, 100% algodão - cor: azul turquesa, tamanho: M QUANT.: 40 VALOR UNIT./TOTAL: R\$ R\$ R\$ 120,00 R\$ 4.800,00 MARCA/FABRICANTE: RSA MODELO: RSA PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE 60 DIAS; NO PREÇO COTADO, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS INSUMOS QUE OS COMPÕEM, TAIS COMO AS DESPESAS COM IMPOSTOS, TAXAS, FRETES, SEGUROS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NA AQUISIÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; PROCEDÊNCIA: NACIONAL; ENTREGA: 30 DIAS; GARANTIA: 12 MESES

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 90,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Figueirão/MS

Data: 19/05/2020 00:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de uniformes EPI.

Modalidade: Dispensa

Descrição: CALÇA EM BRIM, AZUL ROYAL, COM ELÁSTICO NA CINTURA, 2 BOLSOS FRONTAIS E 1 TRASEIRO, COM FAIXA REFLETIVA. TAMANHO P, M, G, GG, XG OU SOB MEDIDA. - CALÇA EM BRIM, AZUL ROYAL, COM ELÁSTICO NA CINTURA, 2 BOLSOS FRONTAIS E 1 TRASEIRO, COM FAIXA REFLETIVA. TAMANHO P, M, G, GG, XG OU SOB MEDIDA.

SRP: NÃO

Identificação: 1017

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_figueirao

Quantidade: 84

UF: MS

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

26.461.086/0001-43 MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE
* VENCEDOR *

R\$ 90,00

Descrição: Descrição não informada

Item 6: CALÇA DE OPERAÇÕES EM TECIDO RIP STOP NA COR PRETA, TAMANHO G 08 E GG 02 COM REFORÇO DA COSTURA ENTRE AS PERNAS E NA ÁREA ABAIXO CALÇA DE OPERAÇÕES EM TECIDO RIP STOP PARA OS VIGIAS.

Preço Estimado: R\$ 191,83 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 191,83

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CALÇA DE OPERAÇÕES EM TECIDO RIP STOP NA COR PRETA, TAMANHO G 08 E GG 02 COM REFORÇO DA COSTURA ENTRE AS PERNAS E NA ÁREA ABAIXO CALÇA DE OPERAÇÕES EM TECIDO RIP STOP PARA OS VIGIAS DO JOELHO C/ FECHAMENTO EM BOTÃO EM PLÁSTICO RESISTENTE NA COR PRETA E ZÍPER FRONTAL, BOLSOS DIANTEIROS EMBUTIDOS COM ABERTURA OBLÍQUA TIPO FACA. BOLSOS LATERAIS NA DIMENSÃO (11 CM DE ALTURA E 17 CM DE LARGURA), LOCALIZADO A APROX. 3 CM DO JOELHO, LAPELA COM 7 CM LARGURA NO COMPRIMENTO DO BOLSO. BOLSOS TRASEIROS NA DIMENSÃO (11 CM DE ALTURA E 14 CM DE LARGURA) TIPO CARGO COM FENDAS E OUTRO DO LADO DIREITO A 1 CM DE DISTÂNCIA, C/ 4 CM DE LARGURA OS DOIS DETALHES COM ALTURA DO BOLSO. LAPELA DE 5 CM DE LARGURA NO COMPRIMENTO DO BOLSO E FECHAMENTO EM V ELCRO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 180,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 52 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	Data: 01/03/2021 00:00
Objeto: Aquisição de Terno completo, composto de 01 (um) paletó e 01 (uma) calça social.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: TERNO - TERNO COMPLETO, COMPOSTO DE 01 (UM) PALETÓ E 01 (UMA) CALÇA SOCIAL. EM TECIDO TROPICAL; 65% POLIÉSTER E 35% VISCOSE, COM NO MÍNIMO DE 270 G/M2, COR PRETO, TODO FORRADO EM TECIDO 100% ACETATO, MODELO: PROFISSIONAL	SRP: NÃO
CatMat: 113174 - TERNO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 10/2021 / UASG: 160169
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
61.080.107/0001-81 * VENCEDOR *	LIBERO COMERCIAL EIRELI	R\$ 180,00

Descrição: TERNO COMPLETO, COMPOSTO DE 01 (UM) PALETÓ E 01 (UMA) CALÇA SOCIAL. EM TECIDO TROPICAL; 65% POLIÉSTER E 35% VISCOSE, COM NO MÍNIMO DE 270 G/M2, COR PRETO, TODO FORRADO EM TECIDO 100% ACETATO, MODELO: PROFISSIONAL

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 205,00

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM - PA	Data: 18/06/2020 10:00
Objeto: Registro de Preços para escolha da proposta mais vantajosa para eventual aquisição de bens diversos, de caça e pesca, uniformes, tecidos e aviamentos, material de manobra e patrulhamento e de proteção e segurança, para atender às demandas da Coordenação Regional Centro-Leste do Pará - CR-CLPA e unidades vinculadas, especialmente a Frente de Proteção Etnoambiental Cuminapanema - FPEC e a Frente de Proteção Etnoambiental Médio Xingu - FPEMX..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CALÇA PROFISSIONAL - CALÇA TÁTICA, na cor Verde Oliva (Olive Drab), para atividades de alto desempenho, uso em operações de fiscalização e expedição sob forte e exposição ao sol, produzida em tecido RIP STOP SUPER, composto por 67% algodão / 33% poliéster. Cinco passadores com 8cm de abertura facilitando o uso de cinto tático. Fechamento frontal com zíper YKK e Velcro com opção de ajustes, sem botões. Velcro para regulagem e ajuste de perna, sendo um na altura do joelho e um na altura do tornozelo. Reforço duplo de tecido RIP STOP SUPER na altura do joelho fixado com costura dupla. Super reforçada na altura do gancho traseiro fixado com costura dupla. Gancho dianteiro abaixo do zíper reforçado em costura dupla impossibilitando o rasgamento em uso operacional. Protetor lombar para maior conforto na região lombar das costas. Bolsos: 2 bolsos faca frontais com 17cm de abertura possibilitando conforto e agilidade no manuseio. 2 bolsos fole laterais com lapela e fechamento em velcro com capacidade para 1,2 litros cada. 2 bolsos fole traseiros com lapela e fechamento em Velcro medindo 16cm comprimento x 15cm largura. Numeração Padrão: *PP: 34 à 36; *P: 38 à 40; *M: 42 à 44; *G: 46 à 48; *GG: 50 à 52 e *XG: 54 à 56.	SRP: SIM
CatMat: 150360 - CALÇA PROFISSIONAL	Identificação: NºPregão:72020 / UASG:194010
	Lote/Item: /55
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/07/2020 11:14
	Homologação: 03/07/2020 17:57
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.242.466/0001-57 * VENCEDOR *	GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	R\$ 118,90

Descrição: CALÇA TÁTICA, na cor Verde Oliva (Olive Drab), para atividades de alto desempenho, uso em operações de fiscalização e expedição sob forte e exposição ao sol, produzida em tecido RIP STOP SUPER, composto por 67% algodão / 33% poliéster. Cinco passadores com 8cm de abertura facilitando o uso de cinto tático. Fechamento frontal com zíper YKK e Velcro com opção de ajustes, sem botões. Velcro para regulagem e ajuste de perna, sendo um na altura do joelho e um na altura do tornozelo. Reforço duplo de tecido RIP STOP SUPER na altura do joelho fixado com costura dupla. Super reforçada na altura do gancho traseiro fixado com costura dupla. Gancho dianteiro abaixo do zíper reforçado em costura dupla impossibilitando o rasgamento em uso operacional. Protetor lombar para maior conforto na região lombar das costas. Bolsos: 2 bolsos faca frontais com 17cm de abertura possibilitando conforto e agilidade no manuseio. 2 bolsos fole laterais com lapela e fechamento em velcro com capacidade para 1,2 litros cada. 2 bolsos fole traseiros com lapela e fechamento em Velcro medindo 16cm comprimento x 15cm largura. Numeração Padrão: *PP: 34 à 36; *P: 38 à 40; *M: 42 à 44; *G: 46 à 48; *GG: 50 à 52 e *XG: 54 à 56.

13.044.879/0001-15	ALS LOGISTICA INDUSTRIA LTDA	R\$ 119,00
--------------------	------------------------------	------------

Descrição: CALÇA TÁTICA, na cor Verde Oliva (Olive Drab), recomendado para uso em atividades de alto desempenho, para uso em operações de fiscalização e expedição sob forte e longa exposição ao sol, produzida em tecido RIP STOP SUPER, composto por 67% algodão / 33% poliéster. Cinco passadores com 8cm de abertura facilitando o uso de cinto tático. Fechamento frontal com zíper YKK e Velcro com opção de ajustes, sem botões. Velcro para regulagem e ajuste de perna, sendo um na altura do joelho e um na altura do tornozelo. Reforço duplo de tecido RIP STOP SUPER na altura do joelho fixado com costura dupla. Super reforçada na altura do gancho traseiro fixado com costura dupla. Gancho dianteiro abaixo do zíper reforçado em costura dupla impossibilitando o rasgamento em uso operacional. Protetor lombar para maior conforto na região lombar das costas. Bolsos: 2 bolsos faca frontais com 17cm de abertura possibilitando conforto e agilidade no manuseio. 2 bolsos fole laterais com lapela e fechamento em velcro com capacidade para 1,2 litros cada. 2 bolsos fole traseiros com lapela e fechamento em Velcro medindo 16cm comprimento x 15cm largura. Numeração Padrão: *PP: 34 à 36; *P: 38 à 40; *M: 42 à 44; *G: 46 à 48; *GG: 50 à 52 e *XG: 54 à 56. MODELO DE REFERÊNCIA: FOR HONOR 911-09 - Olive Drab, equivalente, similar ou de melhor qualidade (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2. Plenário e TCU, Acórdão 113/2016, Plenário)

33.586.394/0001-60 PILAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI R\$ 200,00

Descrição: CALÇA TÁTICA, na cor Verde Oliva (Olive Drab), para atividades de alto desempenho, uso em operações de fiscalização e expedição sob forte e exposição ao sol, produzida em tecido RIP STOP SUPER, composto por 67% algodão / 33% poliéster. Cinco passadores com 8cm de abertura facilitando o uso de cinto tático. Fechamento frontal com zíper YKK e Velcro com opção de ajustes, sem botões. Velcro para regulagem e ajuste de perna, sendo um na altura do joelho e um na altura do tornozelo. Reforço duplo de tecido RIP STOP SUPER na altura do joelho fixado com costura dupla. Super reforçada na altura do gancho traseiro fixado com costura dupla. Gancho dianteiro abaixo do zíper reforçado em costura dupla impossibilitando o rasgamento em uso operacional. Protetor lombar para maior conforto na região lombar das costas. Bolsos: 2 bolsos faca frontais com 17cm de abertura possibilitando conforto e agilidade no manuseio. 2 bolsos fole laterais com lapela e fechamento em velcro com capacidade para 1,2 litros cada. 2 bolsos fole traseiros com lapela e fechamento em Velcro medindo 16cm comprimento x 15cm largura. Numeração Padrão: *PP: 34 à 36; *P: 38 à 40; *M: 42 à 44; *G: 46 à 48; *GG: 50 à 52 e *XG: 54 à 56.

11.084.615/0001-60 BRIGADA CONFEECAO E SERVICOS LTDA. R\$ 210,00

Descrição: CALÇA TÁTICA, na cor Verde Oliva (Olive Drab), recomendado para uso em atividades de alto desempenho, para uso em operações de fiscalização e expedição sob forte e longa exposição ao sol, produzida em tecido RIP STOP SUPER, composto por 67% algodão / 33% poliéster. Cinco passadores com 8cm de abertura facilitando o uso de cinto tático. Fechamento frontal com zíper YKK e Velcro com opção de ajustes, sem botões. Velcro para regulagem e ajuste de perna, sendo um na altura do joelho e um na altura do tornozelo. Reforço duplo de tecido RIP STOP SUPER na altura do joelho fixado com costura dupla. Super reforçada na altura do gancho traseiro fixado com costura dupla. Gancho dianteiro abaixo do zíper reforçado em costura dupla impossibilitando o rasgamento em uso operacional. Protetor lombar para maior conforto na região lombar das costas. Bolsos: 2 bolsos faca frontais com 17cm de abertura possibilitando conforto e agilidade no manuseio. 2 bolsos fole laterais com lapela e fechamento em velcro com capacidade para 1,2 litros cada. 2 bolsos fole traseiros com lapela e fechamento em Velcro medindo 16cm comprimento x 15cm largura. Numeração Padrão: *PP: 34 à 36; *P: 38 à 40; *M: 42 à 44; *G: 46 à 48; *GG: 50 à 52 e *XG: 54 à 56. MODELO DE REFERÊNCIA: FOR HONOR 911-09 - Olive Drab, equivalente, similar ou de melhor qualidade (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2. Plenário e TCU, Acórdão 113/2016, Plenário) - VALIDADE DA PROPOSTA : 60 DIAS - 12 MESES DE GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO

36.596.714/0001-51 DEFENSER MILITAR AVENTURA E OUTDOOR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE SEGURANCA EIRELI R\$ 226,87

Descrição: CALÇA TÁTICA, na cor Verde Oliva (Olive Drab), recomendado para uso em atividades de alto desempenho, para uso em operações de fiscalização e expedição sob forte e longa exposição ao sol, produzida em tecido RIP STOP SUPER, composto por 67% algodão / 33% poliéster. Cinco passadores com 8cm de abertura facilitando o uso de cinto tático. Fechamento frontal com zíper YKK e Velcro com opção de ajustes, sem botões. Velcro para regulagem e ajuste de perna, sendo um na altura do joelho e um na altura do tornozelo. Reforço duplo de tecido RIP STOP SUPER na altura do joelho fixado com costura dupla. Super reforçada na altura do gancho traseiro fixado com costura dupla. Gancho dianteiro abaixo do zíper reforçado em costura dupla impossibilitando o rasgamento em uso operacional. Protetor lombar para maior conforto na região lombar das costas. Bolsos: 2 bolsos faca frontais com 17cm de abertura possibilitando conforto e agilidade no manuseio. 2 bolsos fole laterais com lapela e fechamento em velcro com capacidade para 1,2 litros cada. 2 bolsos fole traseiros com lapela e fechamento em Velcro medindo 16cm comprimento x 15cm largura. Numeração Padrão: *PP: 34 à 36; *P: 38 à 40; *M: 42 à 44; *G: 46 à 48; *GG: 50 à 52 e *XG: 54 à 56. MODELO DE REFERÊNCIA: FOR HONOR 911-09 - Olive Drab, equivalente, similar ou de melhor qualidade (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2. Plenário e TCU, Acórdão 113/2016, Plenário) - VALIDADE DA PROPOSTA : 60 DIAS - 12 MESES DE GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO

20.608.529/0001-08 HICARO S COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL EIRELI R\$ 226,87

Descrição: CALÇA TÁTICA, na cor Verde Oliva (Olive Drab), para atividades de alto desempenho, uso em operações de fiscalização e expedição sob forte e exposição ao sol, produzida em tecido RIP STOP SUPER, composto por 67% algodão / 33% poliéster. Cinco passadores com 8cm de abertura facilitando o uso de cinto tático. Fechamento frontal com zíper YKK e Velcro com opção de ajustes, sem botões. Velcro para regulagem e ajuste de perna, sendo um na altura do joelho e um na altura do tornozelo. Reforço duplo de tecido RIP STOP SUPER na altura do joelho fixado com costura dupla. Super reforçada na altura do gancho traseiro fixado com costura dupla. Gancho dianteiro abaixo do zíper reforçado em costura dupla impossibilitando o rasgamento em uso operacional. Protetor lombar para maior conforto na região lombar das costas. Bolsos: 2 bolsos faca frontais com 17cm de abertura possibilitando conforto e agilidade no manuseio. 2 bolsos fole laterais com lapela e fechamento em velcro com capacidade para 1,2 litros cada. 2 bolsos fole traseiros com lapela e fechamento em Velcro medindo 16cm comprimento x 15cm largura. Numeração Padrão: *PP: 34 à 36; *P: 38 à 40; *M: 42 à 44; *G: 46 à 48; *GG: 50 à 52 e *XG: 54 à 56.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 190,50

Órgão: CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS

Data: 20/11/2020 00:00

Objeto: aquisição de equipamentos operacionais, sob a forma de entrega integral conforme especificações, exigências e quantidades estabelecidas NO EDITAL

Modalidade: Pregão eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: CALÇA DE SEGURANCA - CALÇA DE SEGURANCA - MATERIA-PRIMA: POLIESTER; FINALIDADE: EPI PARA OPERADOR DE MOTO SERRA; COR: AZUL MARINHO; TAMANHO: CONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; DETALHES: 08 CAMADAS DE PROTECAO, 07 PASSANTES, ZIPER;

Identificação: 1401269 000149/2020

Lote/Item: 2/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.compras.mg.gov.br

Quantidade: 143

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.342.129/0001-71 * VENCEDOR *	AFTER LIMITS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE RESGATE LTDA	R\$ 190,50

Descrição: CALÇA DE SEGURANCA - MATERIA-PRIMA: POLIESTER; FINALIDADE: EPI PARA OPERADOR DE MOTO SERRA; COR: AZUL MARINHO; TAMANHO: C ONFORME SOLICITACAO PELO ORGAO/ENTIDADE; DETALHES: 08 CAMADAS DE PROTECAO, 07 PASSANTES, ZIPER;

Item 7: CALÇA DE OPERAÇÕES EM TECIDO RIP STOP NA COR PRETA,E LARGURA NO COMPRIMENTO DO BOLSO E FECHAMENTO EM VELCRO.

Preço Estimado: R\$ 62,57 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,57

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CALÇA DE OPERAÇÕES EM TECIDO RIP STOP NA COR PRETA, TAMANHO G 08 E GG 02 COM REFORÇO DA COSTURA ENTRE AS PERNAS E NA ÁREA ABAIXO CALÇA DE OPERAÇÕES EM TECIDO RIP STOP PARA OS VIGIAS DO JOELHO C/ FECHAMENTO EM BOTÃO EM PLÁSTICO RESISTENTE NA COR PRETA E ZÍPER FRONTAL, BOLSOS DIANTEIROS EMBUTIDOS COM ABERTURA OBLIQUA TIPO FACA. BOLSOS LATERAIS NA DIMENSÃO (11 CM DE ALTURA E 17 CM DE LARGURA), LOCALIZADO A APROX. 3 CM DO JOELHO, LAPELA COM 7 CM LARGURA NO COMPRIMENTO DO BOLSO. BOLSOS TRASEIROS NA DIMENSÃO (11 CM DE ALTURA E 14 CM DE LARGURA) TIPO CARGO COM FENDAS E OUTRO DO LADO DIREITO A 1 CM DE DISTÂNCIA, C/ 4 CM DE LARGURA OS DOIS DETALHES COM ALTURA DO BOLSO. LAPELA DE 5 CM DE LARGURA NO COMPRIMENTO DO BOLSO E FECHAMENTO EM VELCRO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 62,36

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando 3a Brigada de Infantaria Motorizada 36ª Batalhão de Infantaria Mecanizado	Data: 18/08/2020 08:03 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:92020 / UASG:160130 Lote/Item: /17 Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de Uniformes e materiais de proteção conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..	Adjudicação: 27/08/2020 15:31 Homologação: 31/08/2020 14:31 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: CALÇA MASCULINA - CALÇA TECIDO JEANS 11OZ, na cor AZUL, zíper coats metal, botão fixo, cós, presilha para cinto, 4 bolsos, costura tipo pesponto. TAMANHO: 38 à 54.	Quantidade: 50 Unidade: Unidade UF: MG
CatMat: 141267 - CALÇA MASCULINA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.590.876/0001-17 * VENCEDOR *	JAA COMERCIO DE VESTUARIOS E ACESSORIOS EIRELI	R\$ 43,79

Descrição: CALÇA TECIDO JEANS 11OZ na cor AZUL, zíper coats metal, botão fixo, cós, presilha para cinto, 4 bolsos, costura tipo pesponto. TAMANHOS: 38 à 54.

10.336.868/0001-10	ML BORDADOS LTDA	R\$ 53,90
--------------------	------------------	-----------

Descrição: CALÇA TECIDO JEANS 11OZ, na cor AZUL, zíper coats metal, botão fixo, cós, presilha para cinto, 4 bolsos, costura tipo pesponto. TAMANHO: 38 à 54.

21.693.614/0001-76	R I CONFECCAO E COMERCIO DE UNIFORMES E EPI LTDA.	R\$ 54,98
--------------------	---	-----------

Descrição: CALÇA TECIDO JEANS 11OZ, na cor AZUL, zíper coats metal, botão fixo, cós, presilha para cinto, 4 bolsos, costura tipo pesponto. TAMANHO: 38 à 54.

03.890.627/0001-53	BARRETO'S INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES EIRELI	R\$ 55,00
--------------------	---	-----------

Descrição: CALÇA TECIDO JEANS 11OZ na cor AZUL, zíper coats metal, botão fixo, cós, presilha para cinto, 4 bolsos, costura tipo pesponto. TAMANHOS: 38 à 54.

18.386.337/0001-44	SILVENINA UNIFORMES LTDA	R\$ 62,00
--------------------	--------------------------	-----------

Descrição: CALÇA TECIDO JEANS 11OZ, na cor AZUL, zíper coats metal, botão fixo, cós, presilha para cinto, 4 bolsos, costura tipo pesponto. TAMANHO: 38 à 54.

28.640.562/0001-19	L N INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES EIRELI	R\$ 62,73
--------------------	---	-----------

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: CALÇA TECIDO JEANS 110Z, na cor AZUL, zíper coats metal, botão fixo, cós, presilha para cinto, 4 bolsos, costura tipo pesponto. TAMANHO: 38 à 54. CONFORME O EDITAL E SEUS ANEXOS.		
24.552.725/0001-50	CARLA PATRICIA ALVES BRANDAO 01852356707	R\$ 65,00
Descrição: calça conforme edital		
31.760.647/0001-45	INOVARE UNIFORMES E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 70,00
Descrição: CALÇA TECIDO JEANS 110Z, na cor AZUL, zíper coats metal, botão fixo, cós, presilha para cinto, 4 bolsos, costura tipo pesponto. TAMANHO: 38 à 54.		
34.418.875/0001-20	BRUNO CARVALHO RIBEIRO 05379152732	R\$ 100,00
Descrição: CALÇA TECIDO JEANS 110Z, na cor AZUL, zíper coats metal, botão fixo, cós, presilha para cinto, 4 bolsos, costura tipo pesponto. TAMANHO: 38 à 54.		
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 100,00
Descrição: CALÇA TECIDO JEANS 110Z na cor AZUL, zíper coats metal, botão fixo, cós, presilha para cinto, 4 bolsos, costura tipo pesponto. TAMANHOS: 38 à 54		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 62,80

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 1a Brigada de Artilharia Antiaérea 3º Grupo de Artilharia Antiaérea</p> <p>Objeto: Aquisição de material permanente e copa/cozinha para o Setor de Aproveitamento do 3º GAAe e Órgãos participantes..</p> <p>Descrição: CALÇA MASCULINA - CALÇA MASCULINA, MATERIAL POLIÉSTER, MODELO SOCIAL, TIPO BOLSO LATERAL E TRASEIRO, TAMANHO 38 A 58, COR PRETA, QUANTIDADE PREGAS 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PREGA</p> <p>CatMat: 221720 - CALÇA MASCULINA</p>	<p>Data: 10/08/2020 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:62020 / UASG:160369</p> <p>Lote/Item: /90</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 13/08/2020 13:22</p> <p>Homologação: 27/08/2020 12:46</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 120</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: RS</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.386.337/0001-44	SILVENINA UNIFORMES LTDA * VENCEDOR *	R\$ 57,18
Descrição: CALÇA MASCULINA, MATERIAL POLIÉSTER, MODELO SOCIAL, TIPO BOLSO LATERAL E TRASEIRO, TAMANHO 38 A 58, COR PRETA, QUANTIDADE PREGAS 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PREGA		
21.693.614/0001-76	R I CONFECCAO E COMERCIO DE UNIFORMES E EPI LTDA.	R\$ 57,19
Descrição: CALÇA MASCULINA, MATERIAL POLIÉSTER, MODELO SOCIAL, TIPO BOLSO LATERAL E TRASEIRO, TAMANHO 38 A 58, COR PRETA, QUANTIDADE PREGAS 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PREGA		
29.590.876/0001-17	JAA COMERCIO DE VESTUARIOS E ACESSORIOS EIRELI	R\$ 58,50
Descrição: Calça masculina, material: poliéster, modelo: social, tipo bolso: lateral e traseiro, tamanho: 38 a 58, cor: preta, quantidade pregas: 2 un, caracteristic as adicionais: com prega		
31.206.933/0001-63	INOVARE EQUIPAMENTOS E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	R\$ 58,90
Descrição: Calça masculina, material: poliéster, modelo: social, tipo bolso: lateral e traseiro, tamanho: 38 a 58, cor: preta, quantidade pregas: 2 un, caracteristic as adicionais: com prega. Modelo: CALÇA MASCULINA, Prazo de Garantia: 12 meses, Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da Proposta: 60 dias, Prazo de entrega do Produto: 30 (trinta) dias, contados do recebimento da nota de empenho. Marca: UNIPHORMES; Fabricante: L. M. DA SILVA AMB ROSIO, Produto Nacional.		
31.760.647/0001-45	INOVARE UNIFORMES E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 62,80
Descrição: CALÇA MASCULINA, MATERIAL POLIÉSTER, MODELO SOCIAL, TIPO BOLSO LATERAL E TRASEIRO, TAMANHO 38 A 58, COR PRETA, QUANTIDADE PREGAS 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PREGA		
02.235.079/0001-65	ALFAIATARIA SAO LUCAS DO GESA LTDA	R\$ 67,00
Descrição: Calça masculina, material: poliéster, modelo: social, tipo bolso: lateral e traseiro, tamanho: 38 a 58, cor: preta, quantidade pregas: 2 un, caracteristic as adicionais: com prega		
03.177.123/0001-90	ALAIDE ALVES DOS SANTOS	R\$ 69,00

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

Descrição: Calça masculina, material: poliéster, modelo: social, tipo bolso: lateral e traseiro, tamanho: 38 a 58, cor: preta, quantidade pregas: 2 un, características adicionais: com prega

10.484.402/0001-62 EPS LOGISTICA LTDA R\$ 69,00

Descrição: Calça masculina, material: poliéster, modelo: social, tipo bolso: lateral e traseiro, tamanho: 38 a 58, cor: preta, quantidade pregas: 2 un, características adicionais: com prega

08.084.695/0001-49 ELLEN MOALLEM & CIA LTDA R\$ 75,00

Descrição: Calça masculina, material: poliéster, modelo: social, tipo bolso: lateral e traseiro, tamanho: 38 a 58, cor: preta, quantidade pregas: 2 un, características adicionais: com prega

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 62,55

Órgão: MUNICIPIO DE PORTO VELHO / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

Data: 18/03/2021 09:30

Objeto: AQUISIÇÃO DE CALÇADOS (EPIS), visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA, conforme especificações, unidades e quantidades definidas nos Anexos I e II deste edital, as quais deverão ser, minuciosamente, observadas pelos licitantes quando da elaboração de suas propostas.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:860488

Lote/Item: 2/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/03/2021 10:53

Homologação: 19/03/2021 10:53

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 828

UF: RO

Descrição: CALÇADO DE SEGURANÇA - CALÇADO DE SEGURANÇA, conforme especificações definidas no edital.

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

22.327.120/0001-30 SAGATI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI

R\$ 42,26

* VENCEDOR *

Descrição: CALÇADO DE SEGURANÇA calçado ocupacional tipo sapato, fechado na parte do calcanhar e na parte superior, confeccionado em eva branco com solado de borracha antiderrapante na cor preta; ou confeccionado em eva solado de borracha antiderrapante na cor bege; resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e em piso de aço com solução de glicerol resistente ao óleo combustível e à absorção de energia na região do salto. Objetivo: proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve, contra agentes abrasivos e escoriantes e contra umidade proveniente de operações com uso de água. Conforme NR 32 do MTE, com CA emitido pelo Ministério do Trabalho. Cor: Branco. TAMANHOS: 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43 E 44. MARCA: WORKLIGHT - MODELO: 50WLSB6

DOUBLE SEG INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI

R\$ 42,26

Descrição: CALÇADO DE SEGURANÇA calçado ocupacional tipo sapato, fechado na parte do calcanhar e na parte superior, confeccionado em eva branco com solado de borracha antiderrapante na cor preta; ou confeccionado em eva solado de borracha antiderrapante na cor bege; resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e em piso de aço com solução de glicerol, resistente ao óleo combustível e à absorção de energia na região do salto. Objetivo: proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve, contra agentes abrasivos e escoriantes e contra umidade proveniente de operações com uso de água. Conforme NR 32 do MTE, com CA emitido pelo Ministério do Trabalho. Cor: Branco. TAMANHOS: 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43 E 44. Marca: CRIVAL / Modelo: Sapato Segurança / C.A: 42031

LICITEC COMERCIAL LTDA - EPP

R\$ 59,18

Descrição: CALÇADO DE SEGURANÇA calçado ocupacional tipo sapato, fechado na parte do calcanhar e na parte superior, confeccionado em eva branco com solado de borracha antiderrapante na cor preta; ou confeccionado em eva solado de borracha antiderrapante na cor bege; resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e em piso de aço com solução de glicerol, resistente ao óleo combustível e à absorção de energia na região do salto. Objetivo: proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve, contra agentes abrasivos e escoriantes e contra umidade proveniente de operações com uso de água. Conforme NR 32 do MTE, com CA emitido pelo Ministério do Trabalho. Cor: Branco. TAMANHOS: 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43 E 44 - Marca: BRACOL - Modelo: 75 SMSG600 - C.A: 38590

ABEX-COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA-EPP

R\$ 60,57

Descrição: CALÇADO DE SEGURANÇA calçado ocupacional tipo sapato, fechado na parte do calcanhar e na parte superior, confeccionado em eva branco com solado de borracha antiderrapante na cor bege; resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e em piso de aço com solução de glicerol, resistente ao óleo combustível e à absorção de energia na região do salto. Objetivo: proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve, contra agentes abrasivos e escoriantes e contra umidade proveniente de operações com uso de água. Conforme NR 32 do MTE. Cor: Branco. Tamanhos: 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43 e 44. Marca: MARLUVAS, modelo 101FCLEAN CA 39213.

DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME

R\$ 64,54

Descrição: CALÇADO DE SEGURANÇA calçado ocupacional tipo sapato, fechado na parte do calcanhar e na parte superior, confeccionado em eva branco com solado de borracha antiderrapante na cor preta; ou confeccionado em eva solado de borracha antiderrapante na cor bege; resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e em piso de aço com solução de glicerol, resistente ao óleo combustível e à absorção de energia na região do salto. Objetivo: proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve, contra agentes abrasivos e escoriantes e contra umidade proveniente de operações com uso de água. Conforme NR 32 do MTE, com CA emitido pelo Ministério do Trabalho. Cor: Branco. TAMANHOS: 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43 E 44 MARCA SOFT WORK

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

KMEIH & CIA LTDA

R\$ 67,63

Descrição: CALÇADO DE SEGURANÇA, ocupacional tipo sapato, fechado na parte do calcanhar e na parte superior, confeccionado em EVA branco com solado de borracha antiderrapante na cor preta ou bege, resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e em piso de aço com solução de glicerol, a óleo combustível e à absorção de energia na região do salto. Conforme NR 32 do MTE, com CA emitido pelo MT. Tamanhos: 33 ao 44. marca/modelo: SOFT WORKS/BB67. Validade da Proposta: 90 (noventa) dias. Prazo de entrega: 30 (trinta) dias. Garantia: 12 (doze) meses. Local de entrega: Almoarifado da Secretaria Municipal de Saúde SEMUSA, situado na rua Angelim, bairro Jardim Eldorado, nº 5550, telefone (69) 3901 2948 / 2822, cep 76.811-766, Porto Velho/RO. Frete: CIF.

AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA. EPP

R\$ 67,75

Descrição: CALÇADO DE SEGURANÇA calçado ocupacional tipo sapato, fechado na parte do calcanhar e na parte superior, confeccionado em eva branco com solado de borracha antiderrapante na cor preta; ou confeccionado em eva solado de borracha antiderrapante na cor bege; resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e em piso de aço com solução de glicerol resistente ao óleo combustível e à absorção de energia na região do salto. Objeto: proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve, contra agentes abrasivos e escoriantes e contra umidade proveniente de operações com uso de água. Conforme NR 32 do MTE, com CA emitido pelo Ministério do Trabalho. Cor: Branco. TAMANHOS: 33, 34, 35,36,37,38,39,40,41,42,43 E 44MARCA SOFTY WORKVALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIASPRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS CORRIDOS.Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas. Declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;

BRASCOM - SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA ME

R\$ 69,60

Descrição: CALÇADO DE SEGURANÇA calçado ocupacional tipo sapato, fechado na parte do calcanhar e na parte superior, confeccionado em eva branco com solado de borracha antiderrapante na cor preta; ou confeccionado em eva solado de borracha antiderrapante na cor bege; resistente ao escorregamento em piso cerâmico com solução de detergente e em piso de aço com solução de glicerol, resistente ao óleo combustível e à absorção de energia na região do salto. Objeto: proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve, contra agentes abrasivos e escoriantes e contra umidade proveniente de operações com uso de água. Conforme NR 32 do MTE, com CA emitido pelo Ministério do Trabalho. Cor: Branco. TAMANHOS: 33, 34, 35,36,37,38,39,40,41,42,43E 44

Item 8: CAMISA EM MALHA PV MANGA CURTA. Especificação: CAMISAS EM MALHA PV MANGA CURTA NA COR PRETA NO TAMANHO P M G GG.

Preço Estimado: R\$ 57,24 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,24

Quantidade	Descrição	Observação
18 Unidades	CAMISA DE OPERAÇÕES EM TECIDO RIP STOP. Especificação: CAMISAS DE OPERAÇÕES EM TECIDO RIP STOP NA COR PRETA, FECHAMENTO FRONTAL C/ BOTÕES PRETOS EMBUTIDOS. MANGA LONGA COM ZÍPER REFORÇADO EMBUTIDO PARA ENCAIXE DE MANGA COMPRIDA DA MESMA COR COM DETALHES EM FITA REFLETIVA COM 3 CM DE LARGURA AO REDOR DO FINAL DA MANGA CURTA SOBREPOSTO AO ZÍPER REFORÇADO EMBUTIDO. BORDADOS MANGA ESQUERDA BRASÃO DO MUNICÍPIO DE JACAREACANGA (7 CM DE COMP. E 5 CM DE ALTURA), MANGA DIREITA BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE JACAREACANGA (7 CM DE COMP. E 5 CM DE ALTURA), PARTE DE TRÁS COR AMARELO OURO, PALAVRA COMTRANJA (20 CM DE COMP. E 5 CM DE ALTURA) E LOCALIZADO 1,5 CM ABAIXO A PALAVRA FISCALIZAÇÃO (25 CM DE COMP. E 5 CM DE ALTURA), NOME DE IDENTIFICAÇÃO NA COR AMARELO OURO (12 CM DE COMP. E 2 CM DE ALTURA), LOCALIZADO ACIMA DO BOLSO ESQUERDO. TIPO SANGUÍNEO NA COR VERMELHO ESCURO (3 CM DE COMP. E 1,5 CM DE ALTURA), LOCALIZADO LADO ESQUERDO DO NOME DE IDENTIFICAÇÃO A 1,5 CM DE DISTÂNCIA. BRASÃO DO COMTRANJA LOCALIZADO ACIMA DO BOLSO DIREITO E TERÁ DIMENSÃO DE 6 CM, COM A PALAVRA COMTRANJA (5CM DE COMP. E 1,5 CM DE ALTURA) LOGO ABAIXO NA COR AMARELA. BOLSOS FRONTAIS LADO ESQUERDO E DIREITO, FECHA NA FRENTE COM VELCRO INVISÍVEL E FITA REFLETIVA DE 5 CM DE LARGURA NAS LAPELAS COM O MESMO COMPRIMENTO. GOLA NA COR AZUL CELESTE. LAPELA NA COR AZUL CELESTE COM FECHO EM BOTÃO E M PLÁSTICO RESISTENTE NA COR PRETA PERTO DA GOLA. FITA REFLETIVA NA PARTE DE TRÁS E EM TODA A EXTENSÃO LOCALIZADO NO INÍCIO NA COR AZUL COM 5 CM DE ALTURA. FITA REFLETIVA NA PARTE DA FRENTE LOCALIZADA NAS LATERAIS DA COR AMARELA A PARTIR DE 5 CM DAS COSTURAS LATERAIS (5 CM DE COMP. E 30 CM DE ALTURA).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 57,55

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE MARECHAL CANDIDO RONDON
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de Confecção/fornecimento de Uniformes sob medida para os servidores da Autarquia..
Descrição: CAMISA MASCULINA - CAMISA MASCULINA, MATERIAL ALGODÃO, TIPO SOCIAL, MODELO MANGA CURTA, TIPO PEITILHO FECHAMENTO COM BOTÃO, COR BRANCA, TAMANHO M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BOLSO, USO MOTORISTA
CatMat: 263266 - CAMISA MASCULINA, MATERIAL ALGODÃO, USO MOTORISTA, TIPO SOCIAL, MODELO MANGA CURTA, TIPO PEITILHO FECHAMENTO COM BOTÃO, COR BRANCA, TAMANHO M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BOLSO

Data: 30/07/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122020 / UASG:926966

Lote/Item: 3/7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/07/2020 17:21

Homologação: 31/07/2020 17:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
82.272.246/0001-87 * VENCEDOR *	GULGIELMIN - INDUSTRIA DE CONFECÇÕES - EIRELI	R\$ 54,22
Descrição: CAMISA MASCULINA, MATERIAL ALGODÃO, TIPO SOCIAL, MODELO MANGA CURTA, TIPO PEITILHO FECHAMENTO COM BOTÃO, COR BRANCA, TAMANHO M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BOLSO, USO MOTORISTA		
85.086.197/0001-86	JONISAN INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS - EIRELI	R\$ 57,55
Descrição: Camisa masculina, material: algodão, tipo: social, modelo manga: curta, tipo peitilho: fechamento com botão, cor: branca, tamanho: m, características adicionais: com bolso, uso: motorista		
23.603.476/0001-12	ALFAIATARIA DE UNIFORMES EIRELI	R\$ 57,55
Descrição: CAMISA MASCULINA, MATERIAL ALGODÃO, TIPO SOCIAL, MODELO MANGA CURTA, TIPO PEITILHO FECHAMENTO COM BOTÃO, COR BRANCA, TAMANHO M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BOLSO, USO MOTORISTA		
28.640.562/0001-19	L N INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES EIRELI	R\$ 170,00
Descrição: CAMISA MASCULINA, MATERIAL ALGODÃO, TIPO SOCIAL, MODELO MANGA CURTA, TIPO PEITILHO FECHAMENTO COM BOTÃO, COR BRANCA, TAMANHO M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BOLSO, USO MOTORISTA CONFORME O EDITAL E SEUS ANEXOS.		
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 200,00
Descrição: Camisa Social Masculina Manga Curta Colarinho com pé de gola com botões nas pontas do colarinho, frente aberta com fechamento através de botões e caseados (no pé de gola sentido horizontal e os demais sentido vertical), espaçamento entre os botões de 08 cm, mangas curtas com bainhas, 1 bolso com lapado quadrado + carcela sobreposto a esquerda, medindo 10 cm de largura por 11 cm de profundidade com Bordado da logomarca SAAE, abaixo o nome do servidor, costas com pala em tecido duplo e prega macho ao centro. • Tecido: Misto • Composição: 60% algodão 40% • Estrutura: Sarja 2x1E • Gramatura: 157gr /m ² (com tolerância de 5%) • Cor: azul jeans (Tabela Pantone 16-4031 ou similar) com bordado em branco (Tabela Pantone 11- 4202) e • Branca (Tabela Pantone 11-4202) com bordado em azul royal (Tabela Pantone 19-3952) • Preferencialmente Semprigul Camisaria da Santista ou similar • Descrição complementar na Ficha Técnica 007 – em anexo. • SOB MEDIDA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 57,18

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7a Região Militar/7a Divisão de Exército 7a Brigada de Infantaria Motorizada 17º Grupo de Artilharia de Campanha	Data: 17/07/2020 08:31 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:32020 / UASG:160341 Lote/Item: /30 Ata: Link Ata
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de copa, cozinha e uniformes profissionais para as Organizações Militares do Exército Brasileiro participantes do GCALC da Guarnição de Natal-RN..	Adjudicação: 16/09/2020 15:47 Homologação: 02/10/2020 12:54
Descrição: CAMISA MASCULINA - CAMISA MASCULINA, MATERIAL PIQUÊ, TIPO SOCIAL, MODELO MANGA COMPRIDA COM PUNHOCOM PIQUÊ, TIPO GOLA ENTRETRELADA, INDEFORMÁVEL E PESPONTADA, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABERTURA FRONTAL COM FECHAMENTO POR BOTÕES BRANCO S	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 220 Unidade: Unidade UF: RN
CatMat: 255495 - CAMISA MASCULINA, MATERIAL PIQUÊ, TIPO SOCIAL, MODELO MANGA COMPRIDA COM PUNHO COM PIQUÊ, TIPO GOLA ENTRETRELADA, INDEFORMÁVEL E PESPONTADA, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABERTURA FRONTAL COM FECHAMENTO POR BOTÕES BRANCOS	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.386.337/0001-44 * VENCEDOR *	SILVENINA UNIFORMES LTDA	R\$ 39,80
Descrição: Camisa masculina, material: piquê, tipo: social, modelo manga: comprida com punho com piquê, tipo gola: entretelada, indeformável e pespontada, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: abertura frontal com fechamento por botões brancos.		
26.863.493/0001-87	WR LICITACOES DESENVOLVIMENTO EMPRESARIAL,COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 49,00
Descrição: Camisa masculina, material: piquê, tipo: social, modelo manga: comprida com punho com piquê, tipo gola: entretelada, indeformável e pespontada, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: abertura frontal com fechamento por botões brancos		
15.133.337/0001-44	C R P M COMERCIO DE TECIDOS E SERVICOS DE CONFECÇÕES EIRELI	R\$ 50,00
Descrição: Camisa masculina, material: piquê, tipo: social, modelo manga: comprida com punho com piquê, tipo gola: entretelada, indeformável e pespontada, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: abertura frontal com fechamento por botões brancos. Marca: Cone Sul – Referência: Social.		
17.099.595/0001-87	TOPVISION COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 55,10
Descrição: Camisa masculina, material: piquê, tipo: social, modelo manga: comprida com punho com piquê, tipo gola: entretelada, indeformável e pespontada, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: abertura frontal com fechamento por botões brancos.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.400.339/0001-50	WILZANEIDE PEIXOTO BORGES DANTAS	R\$ 55,85
Descrição: Camisa masculina, material: piquê, tipo: social, modelo manga: comprida com punho com piquê, tipo gola: entretelada, indeformável e pespontada, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: abertura frontal com fechamento por botões brancos		
36.929.562/0001-61	OSEAS EDIO DA SILVA 79977057753	R\$ 57,00
Descrição: CAMISA MASCULINA, MATERIAL PIQUÊ, TIPO SOCIAL, MODELO MANGA COMPRIDA COM PUNHOCOM PIQUÊ, TIPO GOLA ENTRETELADA, INDEFORMÁVEL E PESPONTADA, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABERTURA FRONTAL COM FECHAMENTO POR BOTÕES BRANCOS		
02.235.079/0001-65	ALFAIATARIA SAO LUCAS DO GESA LTDA	R\$ 57,00
Descrição: Camisa masculina, material: piquê, tipo: social, modelo manga: comprida com punho com piquê, tipo gola: entretelada, indeformável e pespontada, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: abertura frontal com fechamento por botões brancos.		
70.157.680/0001-37	A NOVA SOLUCAO EIRELI	R\$ 57,17
Descrição: Camisa masculina, material: piquê, tipo: social, modelo manga: comprida com punho com piquê, tipo gola: entretelada, indeformável e pespontada, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: abertura frontal com fechamento por botões brancos.		
32.759.332/0001-40	RAMON F DE OLIVEIRA	R\$ 57,19
Descrição: Camisa masculina, material: piquê, tipo: social, modelo manga: comprida com punho com piquê, tipo gola: entretelada, indeformável e pespontada, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: abertura frontal com fechamento por botões brancos. CATMAT 255495 ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL		
23.603.476/0001-12	ALFAIATARIA DE UNIFORMES EIRELI	R\$ 57,19
Descrição: CAMISA MASCULINA, MATERIAL PIQUÊ, TIPO SOCIAL, MODELO MANGA COMPRIDA COM PUNHOCOM PIQUÊ, TIPO GOLA ENTRETELADA, INDEFORMÁVEL E PESPONTADA, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABERTURA FRONTAL COM FECHAMENTO POR BOTÕES BRANCOS		
28.640.562/0001-19	L N INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECOES EIRELI	R\$ 57,19
Descrição: CAMISA MASCULINA, MATERIAL PIQUÊ, TIPO SOCIAL, MODELO MANGA COMPRIDA COM PUNHOCOM PIQUÊ, TIPO GOLA ENTRETELADA, INDEFORMÁVEL E PESPONTADA, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABERTURA FRONTAL COM FECHAMENTO POR BOTÕES BRANCOS CONFORME O EDITAL E SEUS ANEXOS.		
22.226.670/0001-63	R.L COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES LTDA	R\$ 57,19
Descrição: CAMISA MASCULINA, MATERIAL PIQUÊ, TIPO SOCIAL, MODELO MANGA COMPRIDA COM PUNHOCOM PIQUÊ, TIPO GOLA ENTRETELADA, INDEFORMÁVEL E PESPONTADA, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABERTURA FRONTAL COM FECHAMENTO POR BOTÕES BRANCOS		
27.116.740/0001-44	C. I. CONFECOES EIRELI	R\$ 57,19
Descrição: Camisa masculina, material: piquê, tipo: social, modelo manga: comprida com punho com piquê, tipo gola: entretelada, indeformável e pespontada, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: abertura front		
15.348.142/0001-11	UZE BRINDES E UNIFORMES LTDA	R\$ 57,19
Descrição: CAMISA MASCULINA, MATERIAL PIQUÊ, TIPO SOCIAL, MODELO MANGA COMPRIDA COM PUNHOCOM PIQUÊ, TIPO GOLA ENTRETELADA, INDEFORMÁVEL E PESPONTADA, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABERTURA FRONTAL COM FECHAMENTO POR BOTÕES BRANCOS		
30.869.154/0001-85	ELUGENIO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECOES LTDA.	R\$ 57,19
Descrição: Camisa masculina, material: piquê, tipo: social, modelo manga: comprida com punho com piquê, tipo gola: entretelada, indeformável e pespontada, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: abertura frontal com fechamento por botões brancos.		
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 60,00
Descrição: Camisa masculina, material: piquê, tipo: social, modelo manga: comprida com punho com piquê, tipo gola: entretelada, indeformável e pespontada, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: abertura frontal com fechamento por botões brancos		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 57,00

Órgão: COMPANHIA BRASILEIRA DE TRENS URBANOS / MG	Data: 02/07/2020 10:00
Objeto: Aquisição de uniformes.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CAMISA UNIFORME - CAMISA UNIFORME, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO MANGA MEIA MANGA, TIPO COLARINHO GOLA POLO, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO	SRP: SIM
CatMat: 467387 - CAMISA UNIFORME, MATERIAL 100% ALGODÃO TIPO MANGA MEIA MANGA TIPO COLARINHO GOLA POLO COR BRANCA TAMANHO SOB MEDIDA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO	Identificação: NºPregão:72020 / UASG:275058
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Adjucação: 24/11/2020 15:28
	Homologação: 24/11/2020 15:29

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.699.525/0001-20 * VENCEDOR *	COMMANDERS IND E COM DE CONFECÇOES LTDA	R\$ 37,83
Descrição: CAMISA MANUTENCAO; COR AZUL MASCULINA Camisa tipo social, com um bolso aplicado no peito esquerdo e tecido com proteção contra raios UV. Gola:colarinho com pé de gola entretelado, (pé de gola com caseado no sentido horizontal e botão, gola com botão e caseado na ponta), gola rebatida com 1 pesponto na largura do calçador, fechamento através de 7 botões e caseados (no pé de gola sentido horizontal e os demais sentido vertical). Pattes:abertura na frente com patte embutido de 3,3cm no lado esquerdo, ocultando a vista de 3,1cm com caseados no sentido vertical, 1 pesponto de borda em cada lateral, e do lado Direito, onde são fixados os botões, dobrado do mesmo para dentro 2,3cm, com 1 pesponto na borda da parte interna. Bolso: 1 bolso chapado, medindo 14,5cm de altura x 13cm de largura, chanfrado nos cantos inferiores, vista inteiriça de 2,5cm dobrada duas vezes do mesmo para dentro, rebatida com 1 pesponto, 1 pesponto no contorno, fechamento por 1 botão com caseado vertical no centro da vista, localizado na altura do peito esquerdo.Bordado: aplicado no centro do bolso com a logomarca da CBTU. Manga: curta com bainha fixa de 3cm, inteiriça dobrada para dentro duas vezes, rebatida com 1 pesponto.Bainha: dobra da duas vezes do mesmo tecido para dentro e rebatida com 1 pesponto. Costas: com pala em tecido duplo, com prega macho ao centro.		
10.336.868/0001-10	ML BORDADOS LTDA	R\$ 40,99
Descrição: CAMISA UNIFORME, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO MANGA MEIA MANGA, TIPO COLARINHO GOLA POLO, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORMEMODELO		
26.775.355/0001-46	UNIFARDAS CONFECÇÃO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 45,00
Descrição: CAMISA UNIFORME, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO MANGA MEIA MANGA, TIPO COLARINHO GOLA POLO, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORMEMODELO		
85.086.197/0001-86	JONISAN INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS - EIRELI	R\$ 50,00
Descrição: CAMISA MANUTENCAO; COR AZUL; MASCULINA. CONFORME FICHA TECNICA DO MODELO CBTU-STU/BH.		
07.562.009/0001-35	SARRO WORK CONFECÇOES EIRELI	R\$ 52,00
Descrição: CAMISA MANUTENCAO; COR AZUL; MASCULINA. CONFORME FICHA TECNICA DO MODELO CBTU-STU/BH.		
10.242.466/0001-57	GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	R\$ 54,00
Descrição: CAMISA DE MANUTENÇÃO AZUL MASCULINA 2- DESCRIÇÃO DO MODELO Camisa tipo social, com um bolso aplicado no peito esquerdo e tecido com proteção contra raios UV. 2.1Gola:colarinho com pé de gola entretelado, (pé de gola com caseado no sentido horizontal e botão, gola com botão e caseado na ponta), gola rebatida com 1 pesponto na largura do calçador, fechamento através de 7 botões e caseados (no pé de gola sentido horizontal e os demais sentido vertical). 2.2Pattes:abertura na frente com patte embutido de 3,3cm no lado esquerdo, ocultando a vista de 3,1cm com caseados no sentido vertical, 1 pesponto de borda em cada lateral, e do lado direito, onde são fixados os botões, dobrado do mesmo para dentro 2,3cm, com 1 pesponto na borda da parte interna. 2.3Bolso: 1 bolso chapado, medindo 14,5cm de altura x 13cm de largura, chanfrado nos cantos inferiores, vista inteiriça de 2,5cm dobrada duas vezes do mesmo para dentro, rebatida com 1 pesponto, 1 pesponto no contorno, fechamento por 1 botão com caseado vertical no centro da vista, localizado na altura do peito esquerdo. 2.4Bordado: aplicado no centro do bolso com a logomarca da CBTU. 2.5Manga: curta com bainha fixa de 3cm, inteiriça dobrada para dentro duas vezes, rebatida com 1 pesponto. 2.6Bainha: dobrada duas vezes do mesmo tecido para dentro e rebatida com 1 pesponto. 2.7Costas: com pala em tecido duplo, com prega macho ao centro.		
17.183.666/0001-25	CITEROL - COMERCIO E INDUSTRIA DE TECIDOS E ROUPAS S/A	R\$ 60,00
Descrição: CAMISA DE MANUTENÇÃO AZUL MASCULINA Gramatura do tecido 165 g/m ² ± 5% Armação Sarja 2x1 Composição Quantitativa 65% CO/35%PES Composição Qualitativa Algodão /Poliéster Cor AZUL – PANTONE 17-4037 Referencia 5201 UNISHIRT DEMAIS INFORMAÇÕES CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS		
29.013.780/0001-96	VISA ELETRO EIRELI	R\$ 62,00
Descrição: CAMISA MANUTENÇÃO; COR AZUL; MASCULINA. CONFORME FICHA TECNICA DO MODELO CBTU-STU/BH.		
34.440.014/0001-48	DEDIMAR FELIZARDO DA ROCHA	R\$ 80,33
Descrição: CAMISA MANUTENCAO; COR AZUL; MASCULINA. CONFORME FICHA TECNICA DO MODELO CBTU-STU/BH.		
21.008.058/0001-51	FERNANDO UNIFORMES EIRELI	R\$ 100,00
Descrição: CAMISA UNIFORME, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO MANGA MEIA MANGA, TIPO COLARINHO GOLA POLO, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORMEMODELO		
33.698.819/0001-23	ERNAM FELIX ALVES	R\$ 118,00
Descrição: "CAMISA MANUTENCAO; COR AZUL; MASCULINA. CONFORME FICHA TECNICA DO MODELO CBTU-STU/BH."		
28.640.562/0001-19	L N INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES EIRELI	R\$ 300,00
Descrição: CAMISA UNIFORME, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO MANGA MEIA MANGA, TIPO COLARINHO GOLA POLO, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO		

Item 9: CAMISA EM MALHA PV MANGA LONGA

Preço Estimado: R\$ 64,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,99

Quantidade	Descrição	Observação
18 Unidades	CAMISA EM MALHA PV MANGA LONGA. Especificação: CAMISAS EM MALHA PV MANGA LONGA NA COR PRETA NOS TAMANHOS P M G GG, GOLA REDONDA E PUNHO EM TECIDO RIBANA, DETALHES EM FITA REFLETIVA NA MANGA MEDINDO 2,5 CM COM BORDADO LADO ESQUERDO DO BRASÃO DO CONFORME MODELO COM DIMENSÃO DE (6 CM), COM A PALAVRA COMTRANJA A NAS DIMENSÕES (5 CM DE COMP. E 1,5 DE ALTURA), LOGO ABAIXO NA COR PRETA, E DO LADO DIREITO A PALAVRA AG. DE FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO NA COR PRETA (2 CM ALTURA) NA COSTA A PALAVRA COMTRANJA NAS DIMENSÕES (25 CM DE COMP. E 5 CM DE ALTURA) E LOCALIZADO 1,5 CM ABAIXO A PALAVRA FISCALIZAÇÃO NAS DIMENSÕES (20 CM DE COMP. E 3 CM DE ALTURA), NA COR AMARELO DOURADO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 65,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 19 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO/RS	Data: 01/03/2021 00:00
Objeto: Aquisição de materiais dabst-sgls-plj-dps do pasa no set aprv, da OM.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CAMISA MASCULINA - CAMISA MASCULINA, MATERIAL ALGODÃO, TIPO SOCIAL, MODELO MANGA LONGA, TIPO GOLAENTRETELADA, INDEFORMÁVEL E PESPONTADA, TIPO PEITILHO FECHAMENTO COM BOTÃO, ACABAMENTO MANGA PUNHO SIMPLES,ENTRETELADO, PESPONTADO E ABOTOÁVEL, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIO 50/PALA COM 2 PANOS/BOLSO ALTURA DOPEITO LAD O	SRP: NÃO
CatMat: 246643 - CAMISA MASCULINA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 11/2021 / UASG: 160418
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.375.111/0001-04 * VENCEDOR *	VANICE MARIA WEBLER	R\$ 65,00

Descrição: CAMISA MASCULINA, MATERIAL ALGODÃO, TIPO SOCIAL, MODELO MANGA LONGA, TIPO GOLAENTRETELADA, INDEFORMÁVEL E PESPONTADA, TIPO PEITILHO FECHAMENTO COM BOTÃO, ACABAMENTO MANGA PUNHO SIMPLES,ENTRETELADO, PESPONTADO E ABOTOÁVEL, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIO 50/PALA COM 2 PANOS/BOLSO ALTURA DOPEITO LAD O

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 64,98

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA	Data: 18/01/2021 09:30
Objeto: Aquisição de materiais de Copa, cozinha, cama, mesa e banho..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CAMISA MASCULINA - CAMISA SOCIAL MASCULINA A) ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO TECIDO: COMPOSIÇÃO: 60% ALGODÃO E 40% POLIÉSTER, COR BRANCA; LARGURA 1,60M; GRAMATURA: 155G/M LINEAR. B) DETALHES DO MODELO: SOCIAL MANGA LONGA; COLARINHO: ENTRETELADO COM REFORÇO TRIPLO (FIRME), COM ABERTURA PARA BARBATANA DE 1 CM E BARBATANA REMOVÍVEL DE 0,80CM; ENTRETELA: 100% ALGODÃO, PESPONTADO; PALA: 2 PANOS (DUPLA), COM ETIQUETA DE MARCA E TAMANHO; MANGAS: COMPRIDAS, TOMBADA E REBATIDA COM PESPONTO DE 0,90CM, COM CARCELA DUPLA COM 1 BOTÃO EM CADA MANGA, PUNHOS SIMPLES DE 6,5CM(A) PESPONTADOS E ABOTOÁVEIS, COM 2 BOTÕES EM CADA PUNHO; BOLSOS: BAINHA SIMPLES MODELO DE BICO À ALTURA DO PEITO, LADO ESQUERDO, REFORÇOS (MOSQUEADOS NOS CANTOS, COM 14CM(L) X 15CM(A)); VISTA: FRANCESA (COM PESTANA) COM ENTRETELA COM 3,5 A 4CM(L), BOTÃO RESERVA NA VISTA INTERNA; FRALDA: RECORTADA NA DIREÇÃO DAS COSTURAS LATERAIS E TODA EMBAINHADA; OMBRO: COSTURA EMBUTIDA PESPONTO NA BEIRA; COSTA: 2 PREGAS TIPO MACHO; ABERTURA: FRONTAL (PARA VESTIR OU DESVESTIR), EM TODA A EXTENSÃO. + AVIAMENTOS: COR DO TECIDO; BOTÕES: COR DO TECIDO, SENDO 12 NO TAMANHO T 18 (C	SRP: SIM
CatMat: 55573 - CAMISA MASCULINA	Identificação: NºPregão:402020 / UASG:120643
	Lote/Item: /73
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

02.235.079/0001-65 ALFAIATARIA SAO LUCAS DO GESA LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 53,95

Descrição: "CAMISA SOCIAL MASCULINA; A) ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO TECIDO: - COMPOSIÇÃO: 60% ALGODÃO E 40% POLIÉSTER, COR BRANCA; - LARGURA 1,60M; GRAMATURA: 155G/M LINEAR. B) DETALHES DO MODELO: SOCIAL MANGA LONGA; - COLARINHO: ENTRETRELADO COM REFORÇO TRIPLO (FIRME), COM ABERTURA PARA BARBATANA DE 1 CM E BARBATANA REMOVÍVEL DE 0,80CM; - ENTRETELA: 100% ALGODÃO, PESPONTADO; - PALA: 2 PANOS (DUPLA), COM ETIQUETA DE MARCA E TAMANHO; - MANGAS: COMPRIDAS, TOMBADA E REBATIDA COM PESPONTO DE 0,90CM, COM CARCELA DUPLA COM 1 BOTÃO EM CADA MANGA, PUNHOS SIMPLES DE 6,5CM(A) PESPONTADOS E ABOTOÁVEIS, COM 2 BOTÕES EM CADA PUNHO; - BOLSOS: BAINHA SIMPLES MODELO DE BICO À ALTURA DO PEITO, LADO ESQUERDO, REFORÇOS (MOSQUEADOS NOS CANTOS, COM 14CM(L) X 15CM(A)); - VISTA: FRANCESA (COM PESTANA) COM ENTRETELA COM 3,5 A 4CM(L), BOTÃO RESERVA NA VISTA INTERNA; - FRALDA: RECORTADA NA DIREÇÃO DAS COSTURAS LATERAIS E TODA EMBAINHADA; - OMBRO: COSTURA EMBUTIDA PESPONTO NA BEIRA; - COSTA: 2 PREGAS TIPO MACHO; - ABERTURA: FRONTAL (PARA VESTIR OU DESVESTIR), EM TODA A EXTENSÃO. + AVIAMENTOS: COR DO TECIDO; BOTÕES: COR DO TECIDO, SENDO 12 NO TAMANHO T-18 (COM O RESERVA) E 3 NO TAMANHO T-14 (COM O RESERVA);"

21.693.614/0001-76 R I CONFECÇAO E COMERCIO DE UNIFORMES E EPI LTDA.

R\$ 64,98

Descrição: CAMISA SOCIAL MASCULINA A) ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO TECIDO: COMPOSIÇÃO: 60% ALGODÃO E 40% POLIÉSTER, COR BRANCA; LARGURA 1,60M; GRAMATURA: 155G/M LINEAR. B) DETALHES DO MODELO: SOCIAL MANGA LONGA; COLARINHO: ENTRETRELADO COM REFORÇO TRIPLO (FIRME), COM ABERTURA PARA BARBATANA DE 1 CM E BARBATANA REMOVÍVEL DE 0,80CM; ENTRETELA: 100% ALGODÃO, PESPONTADO; PALA: 2 PANOS (DUPLA), COM ETIQUETA DE MARCA E TAMANHO; MANGAS: COMPRIDAS, TOMBADA E REBATIDA COM PESPONTO DE 0,90CM, COM CARCELA DUPLA COM 1 BOTÃO EM CADA MANGA, PUNHOS SIMPLES DE 6,5CM(A) PESPONTADOS E ABOTOÁVEIS, COM 2 BOTÕES EM CADA PUNHO; BOLSOS: BAINHA SIMPLES MODELO DE BICO À ALTURA DO PEITO, LADO ESQUERDO, REFORÇOS (MOSQUEADOS NOS CANTOS, COM 14CM(L) X 15CM(A)); VISTA: FRANCESA (COM PESTANA) COM ENTRETELA COM 3,5 A 4CM(L), BOTÃO RESERVA NA VISTA INTERNA; FRALDA: RECORTADA NA DIREÇÃO DAS COSTURAS LATERAIS E TODA EMBAINHADA; OMBRO: COSTURA EMBUTIDA PESPONTO NA BEIRA; COSTA: 2 PREGAS TIPO MACHO; ABERTURA: FRONTAL (PARA VESTIR OU DESVESTIR), EM TODA A EXTENSÃO. + AVIAMENTOS: COR DO TECIDO; BOTÕES: COR DO TECIDO, SENDO 12 NO TAMANHO T 18 (C

18.386.337/0001-44 SILVENINA UNIFORMES LTDA

R\$ 70,00

Descrição: CAMISA SOCIAL MASCULINA A) ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO TECIDO: COMPOSIÇÃO: 60% ALGODÃO E 40% POLIÉSTER, COR BRANCA; LARGURA 1,60M; GRAMATURA: 155G/M LINEAR. B) DETALHES DO MODELO: SOCIAL MANGA LONGA; COLARINHO: ENTRETRELADO COM REFORÇO TRIPLO (FIRME), COM ABERTURA PARA BARBATANA DE 1 CM E BARBATANA REMOVÍVEL DE 0,80CM; ENTRETELA: 100% ALGODÃO, PESPONTADO; PALA: 2 PANOS (DUPLA), COM ETIQUETA DE MARCA E TAMANHO; MANGAS: COMPRIDAS, TOMBADA E REBATIDA COM PESPONTO DE 0,90CM, COM CARCELA DUPLA COM 1 BOTÃO EM CADA MANGA, PUNHOS SIMPLES DE 6,5CM(A) PESPONTADOS E ABOTOÁVEIS, COM 2 BOTÕES EM CADA PUNHO; BOLSOS: BAINHA SIMPLES MODELO DE BICO À ALTURA DO PEITO, LADO ESQUERDO, REFORÇOS (MOSQUEADOS NOS CANTOS, COM 14CM(L) X 15CM(A)); VISTA: FRANCESA (COM PESTANA) COM ENTRETELA COM 3,5 A 4CM(L), BOTÃO RESERVA NA VISTA INTERNA; FRALDA: RECORTADA NA DIREÇÃO DAS COSTURAS LATERAIS E TODA EMBAINHADA; OMBRO: COSTURA EMBUTIDA PESPONTO NA BEIRA; COSTA: 2 PREGAS TIPO MACHO; ABERTURA: FRONTAL (PARA VESTIR OU DESVESTIR), EM TODA A EXTENSÃO. + AVIAMENTOS: COR DO TECIDO; BOTÕES: COR DO TECIDO, SENDO 12 NO TAMANHO T 18 (C

Item 10: CAMISA EM TECIDO PIQUET MANGA POLO. Especificação: CAMISAS EM TECIDO PIQUET MANGA POLO NA COR VERDE, TAMANHO M 10 E G10. GOLA POLO, COM BORDADO LADO ESQUERDO DO BRASÃO DA PMJ E COM O NOME SEMUS DO LADO ESQUERDO.

Preço Estimado: R\$ 57,24 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,24

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CAMISA EM TECIDO PIQUET MANGA POLO. Especificação: CAMISAS EM TECIDO PIQUET MANGA POLO NA COR VERDE, TAMANHO M 10 E G10. GOLA POLO, COM BORDADO LADO ESQUERDO DO BRASÃO DA PMJ E COM O NOME SEMUS DO LADO ESQUERDO, NA FRENTE A CRUZ BORDADA, E ABAIXO O NOME HOSPITAL MUNICIPAL DE JACAREACANGA E NAS COSTAS O NOME HOSPITAL MUNICIPAL DE JACAREACANGA TAMANHO MAIOR. SEGUE MODELO FOTO EM ANEXO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 57,55

Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE MARECHAL CANDIDO RONDON
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de Confecção/fornecimento de Uniformes sob medida para os servidores da Autarquia..

Data: 30/07/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CAMISA MASCULINA - CAMISA MASCULINA, MATERIAL ALGODÃO, TIPO SOCIAL, MODELO MANGA CURTA, TIPO PEITILHO FECHAMENTO COM BOTÃO, COR BRANCA, TAMANHO M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BOLSO, USO MOTORISTA

Identificação: NºPregão:122020 / UASG:926966

Lote/Item: 3/7

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 263266 - CAMISA MASCULINA, MATERIAL ALGODÃO, USO MOTORISTA, TIPO SOCIAL, MODELO MANGA CURTA, TIPO PEITILHO FECHAMENTO COM BOTÃO, COR BRANCA, TAMANHO M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BOLSO

Adjudicação: 30/07/2020 17:21

Homologação: 31/07/2020 17:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

82.272.246/0001-87 GULGIELMIN - INDUSTRIA DE CONFECÇOES - EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 54,22

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

Descrição: CAMISA MASCULINA, MATERIAL ALGODÃO, TIPO SOCIAL, MODELO MANGA CURTA, TIPO PEITILHO FECHAMENTO COM BOTÃO, COR BRANCA, TAMANHO M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BOLSO, USO MOTORISTA

85.086.197/0001-86 JONISAN INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS - EIRELI R\$ 57,55

Descrição: Camisa masculina, material: algodão, tipo: social, modelo manga: curta, tipo peitilho: fechamento com botão, cor: branca, tamanho: m, características adicionais: com bolso, uso: motorista

23.603.476/0001-12 ALFAIATARIA DE UNIFORMES EIRELI R\$ 57,55

Descrição: CAMISA MASCULINA, MATERIAL ALGODÃO, TIPO SOCIAL, MODELO MANGA CURTA, TIPO PEITILHO FECHAMENTO COM BOTÃO, COR BRANCA, TAMANHO M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BOLSO, USO MOTORISTA

28.640.562/0001-19 L N INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES EIRELI R\$ 170,00

Descrição: CAMISA MASCULINA, MATERIAL ALGODÃO, TIPO SOCIAL, MODELO MANGA CURTA, TIPO PEITILHO FECHAMENTO COM BOTÃO, COR BRANCA, TAMANHO M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BOLSO, USO MOTORISTA CONFORME O EDITAL E SEUS ANEXOS.

08.084.695/0001-49 ELLEN MOALLEM & CIA LTDA R\$ 200,00

Descrição: Camisa Social Masculina Manga Curta Colarinho com pé de gola com botões nas pontas do colarinho, frente aberta com fechamento através de botões e caseados (no pé de gola sentido horizontal e os demais sentido vertical), espaçamento entre os botões de 08 cm, mangas curtas com bainhas, 1 bolso com lapado quadrado + carcela sobreposto a esquerda, medindo 10 cm de largura por 11 cm de profundidade com Bordado da logomarca SAAE, abaixo o nome do servidor, costas com pala em tecido duplo e prega macho ao centro. • Tecido: Misto • Composição: 60% algodão 40% • Estrutura: Sarja 2x1E • Gramatura: 157gr/m² (com tolerância de 5%) • Cor: azul jeans (Tabela Pantone 16-4031 ou similar) com bordado em branco (Tabela Pantone 11- 4202) e • Branca (Tabela Pantone 11-4202) com bordado em azul royal (Tabela Pantone 19-3952) • Preferencialmente Semprigul Camisaria da Santista ou similar • Descrição complementar na Ficha Técnica 007 – em anexo. • SOB MEDIDA

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 57,18

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7a Região Militar/7a Divisão de Exército
7a Brigada de Infantaria Motorizada
17º Grupo de Artilharia de Campanha

Data: 17/07/2020 08:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 32020 / UASG: 160341

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/09/2020 15:47

Homologação: 02/10/2020 12:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 220

Unidade: Unidade

UF: RN

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de copa, cozinha e uniformes profissionais para as Organizações Militares do Exército Brasileiro participantes do G.CALC da Guarnição de Natal-RN..

Descrição: CAMISA MASCULINA - CAMISA MASCULINA, MATERIAL PIQUÊ, TIPO SOCIAL, MODELO MANGA COMPRIDA COM PUNHOCOM PIQUÊ, TIPO GOLA ENTRETELADA, INDEFORMÁVEL E PESPONTADA, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABERTURA FRONTAL COM FECHAMENTO POR BOTÕES BRANCO S

CatMat: 255495 - CAMISA MASCULINA, MATERIAL PIQUÊ, TIPO SOCIAL, MODELO MANGA COMPRIDA COM PUNHO COM PIQUÊ, TIPO GOLA ENTRETELADA, INDEFORMÁVEL E PESPONTADA, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABERTURA FRONTAL COM FECHAMENTO POR BOTÕES BRANCOS

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

18.386.337/0001-44 SILVENINA UNIFORMES LTDA R\$ 39,80

* VENCEDOR *

Descrição: Camisa masculina, material: piquê, tipo: social, modelo manga: comprida com punho com piquê, tipo gola: entretelada, indeformável e pespontada, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: abertura frontal com fechamento por botões brancos.

26.863.493/0001-87 WR LICITAÇÕES DESENVOLVIMENTO EMPRESARIAL, COMERCIO E SERVIÇO LTDA R\$ 49,00

Descrição: Camisa masculina, material: piquê, tipo: social, modelo manga: comprida com punho com piquê, tipo gola: entretelada, indeformável e pespontada, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: abertura frontal com fechamento por botões brancos

15.133.337/0001-44 C R P M COMERCIO DE TECIDOS E SERVIÇOS DE CONFECÇÕES EIRELI R\$ 50,00

Descrição: Camisa masculina, material: piquê, tipo: social, modelo manga: comprida com punho com piquê, tipo gola: entretelada, indeformável e pespontada, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: abertura frontal com fechamento por botões brancos. Marca: Cone Sul – Referência: Social.

17.099.595/0001-87 TOPVISION COMERCIO E SERVIÇOS LTDA R\$ 55,10

Descrição: Camisa masculina, material: piquê, tipo: social, modelo manga: comprida com punho com piquê, tipo gola: entretelada, indeformável e pespontada, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: abertura frontal com fechamento por botões brancos.

09.400.339/0001-50 WILZANEIDE PEIXOTO BORGES DANTAS R\$ 55,85

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: Camisa masculina, material: piquê, tipo: social, modelo manga: comprida com punho com piquê, tipo gola: entretelada, indeformável e pespontada, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: abertura frontal com fechamento por botões brancos		
36.929.562/0001-61	OSEAS EDIO DA SILVA 79977057753	R\$ 57,00
Descrição: CAMISA MASCULINA, MATERIAL PIQUÊ, TIPO SOCIAL, MODELO MANGA COMPRIDA COM PUNHOCOM PIQUÊ, TIPO GOLA ENTRETELADA, INDEFORMÁVEL E PESPONTADA, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABERTURA FRONTAL COM FECHAMENTO POR BOTÕES BRANCOS		
02.235.079/0001-65	ALFAIATARIA SAO LUCAS DO GESA LTDA	R\$ 57,00
Descrição: Camisa masculina, material: piquê, tipo: social, modelo manga: comprida com punho com piquê, tipo gola: entretelada, indeformável e pespontada, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: abertura frontal com fechamento por botões brancos.		
70.157.680/0001-37	A NOVA SOLUCAO EIRELI	R\$ 57,17
Descrição: Camisa masculina, material: piquê, tipo: social, modelo manga: comprida com punho com piquê, tipo gola: entretelada, indeformável e pespontada, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: abertura frontal com fechamento por botões brancos.		
32.759.332/0001-40	RAMON F DE OLIVEIRA	R\$ 57,19
Descrição: Camisa masculina, material: piquê, tipo: social, modelo manga: comprida com punho com piquê, tipo gola: entretelada, indeformável e pespontada, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: abertura frontal com fechamento por botões brancos. CATMAT 255495 ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL		
23.603.476/0001-12	ALFAIATARIA DE UNIFORMES EIRELI	R\$ 57,19
Descrição: CAMISA MASCULINA, MATERIAL PIQUÊ, TIPO SOCIAL, MODELO MANGA COMPRIDA COM PUNHOCOM PIQUÊ, TIPO GOLA ENTRETELADA, INDEFORMÁVEL E PESPONTADA, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABERTURA FRONTAL COM FECHAMENTO POR BOTÕES BRANCOS		
28.640.562/0001-19	L N INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECOES EIRELI	R\$ 57,19
Descrição: CAMISA MASCULINA, MATERIAL PIQUÊ, TIPO SOCIAL, MODELO MANGA COMPRIDA COM PUNHOCOM PIQUÊ, TIPO GOLA ENTRETELADA, INDEFORMÁVEL E PESPONTADA, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABERTURA FRONTAL COM FECHAMENTO POR BOTÕES BRANCOS CONFORME O EDITAL E SEUS ANEXOS.		
22.226.670/0001-63	R.L COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES LTDA	R\$ 57,19
Descrição: CAMISA MASCULINA, MATERIAL PIQUÊ, TIPO SOCIAL, MODELO MANGA COMPRIDA COM PUNHOCOM PIQUÊ, TIPO GOLA ENTRETELADA, INDEFORMÁVEL E PESPONTADA, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABERTURA FRONTAL COM FECHAMENTO POR BOTÕES BRANCOS		
27.116.740/0001-44	C. I. CONFECOES EIRELI	R\$ 57,19
Descrição: Camisa masculina, material: piquê, tipo: social, modelo manga: comprida com punho com piquê, tipo gola: entretelada, indeformável e pespontada, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: abertura front		
15.348.142/0001-11	UZE BRINDES E UNIFORMES LTDA	R\$ 57,19
Descrição: CAMISA MASCULINA, MATERIAL PIQUÊ, TIPO SOCIAL, MODELO MANGA COMPRIDA COM PUNHOCOM PIQUÊ, TIPO GOLA ENTRETELADA, INDEFORMÁVEL E PESPONTADA, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABERTURA FRONTAL COM FECHAMENTO POR BOTÕES BRANCOS		
30.869.154/0001-85	ELUGENIO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECOES LTDA.	R\$ 57,19
Descrição: Camisa masculina, material: piquê, tipo: social, modelo manga: comprida com punho com piquê, tipo gola: entretelada, indeformável e pespontada, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: abertura frontal com fechamento por botões brancos.		
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 60,00
Descrição: Camisa masculina, material: piquê, tipo: social, modelo manga: comprida com punho com piquê, tipo gola: entretelada, indeformável e pespontada, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: abertura frontal com fechamento por botões brancos		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 57,00

Órgão: COMPANHIA BRASILEIRA DE TRENS URBANOS / MG	Data: 02/07/2020 10:00
Objeto: Aquisição de uniformes.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CAMISA UNIFORME - CAMISA UNIFORME, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO MANGA MEIA MANGA, TIPO COLARINHO GOLA POLO, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO	SRP: SIM
CatMat: 467387 - CAMISA UNIFORME, MATERIAL 100% ALGODÃO TIPO MANGA MEIA MANGA TIPO COLARINHO GOLA POLO COR BRANCA TAMANHO SOB MEDIDA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO	Identificação: NºPregão:72020 / UASG:275058
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/11/2020 15:28
	Homologação: 24/11/2020 15:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

4

Quantidade: 850

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.699.525/0001-20 * VENCEDOR *	COMMANDERS IND E COM DE CONFECÇOES LTDA	R\$ 37,83
Descrição: CAMISA MANUTENCAO; COR AZUL MASCULINA Camisa tipo social, com um bolso aplicado no peito esquerdo e tecido com proteção contra raios UV. Gola:colarinho com pé de gola entretelado, (pé de gola com caseado no sentido horizontal e botão, gola com botão e caseado na ponta), gola rebatida com 1 pesponto na largura do calçador, fechamento através de 7 botões e caseados (no pé de gola sentido horizontal e os demais sentido vertical). Pattes:abertura na frente com patte embutido de 3,3cm no lado esquerdo, ocultando a vista de 3,1cm com caseados no sentido vertical, 1 pesponto de borda em cada lateral, e do lado Direito, onde são fixados os botões, dobrado do mesmo para dentro 2,3cm, com 1 pesponto na borda da parte interna. Bolso: 1 bolso chapado, medindo 14,5cm de altura x 13cm de largura, chanfrado nos cantos inferiores, vista inteiriça de 2,5cm dobrada duas vezes do mesmo para dentro, rebatida com 1 pesponto, 1 pesponto no contorno, fechamento por 1 botão com caseado vertical no centro da vista, localizado na altura do peito esquerdo.Bordado: aplicado no centro do bolso com a logomarca da CBTU. Manga: curta com bainha fixa de 3cm, inteiriça dobrada para dentro duas vezes, rebatida com 1 pesponto.Bainha: dobra da duas vezes do mesmo tecido para dentro e rebatida com 1 pesponto. Costas: com pala em tecido duplo, com prega macho ao centro.		
10.336.868/0001-10	ML BORDADOS LTDA	R\$ 40,99
Descrição: CAMISA UNIFORME, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO MANGA MEIA MANGA, TIPO COLARINHO GOLA POLO, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORMEMODELO		
26.775.355/0001-46	UNIFARDAS CONFECÇÃO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 45,00
Descrição: CAMISA UNIFORME, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO MANGA MEIA MANGA, TIPO COLARINHO GOLA POLO, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORMEMODELO		
85.086.197/0001-86	JONISAN INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS - EIRELI	R\$ 50,00
Descrição: CAMISA MANUTENCAO; COR AZUL; MASCULINA. CONFORME FICHA TECNICA DO MODELO CBTU-STU/BH.		
07.562.009/0001-35	SARRO WORK CONFECÇOES EIRELI	R\$ 52,00
Descrição: CAMISA MANUTENCAO; COR AZUL; MASCULINA. CONFORME FICHA TECNICA DO MODELO CBTU-STU/BH.		
10.242.466/0001-57	GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	R\$ 54,00
Descrição: CAMISA DE MANUTENÇÃO AZUL MASCULINA 2- DESCRIÇÃO DO MODELO Camisa tipo social, com um bolso aplicado no peito esquerdo e tecido com proteção contra raios UV. 2.1Gola:colarinho com pé de gola entretelado, (pé de gola com caseado no sentido horizontal e botão, gola com botão e caseado na ponta), gola rebatida com 1 pesponto na largura do calçador, fechamento através de 7 botões e caseados (no pé de gola sentido horizontal e os demais sentido vertical). 2.2Pattes:abertura na frente com patte embutido de 3,3cm no lado esquerdo, ocultando a vista de 3,1cm com caseados no sentido vertical, 1 pesponto de borda em cada lateral, e do lado direito, onde são fixados os botões, dobrado do mesmo para dentro 2,3cm, com 1 pesponto na borda da parte interna. 2.3Bolso: 1 bolso chapado, medindo 14,5cm de altura x 13cm de largura, chanfrado nos cantos inferiores, vista inteiriça de 2,5cm dobrada duas vezes do mesmo para dentro, rebatida com 1 pesponto, 1 pesponto no contorno, fechamento por 1 botão com caseado vertical no centro da vista, localizado na altura do peito esquerdo. 2.4Bordado: aplicado no centro do bolso com a logomarca da CBTU. 2.5Manga: curta com bainha fixa de 3cm, inteiriça dobrada para dentro duas vezes, rebatida com 1 pesponto. 2.6Bainha: dobrada duas vezes do mesmo tecido para dentro e rebatida com 1 pesponto. 2.7Costas: com pala em tecido duplo, com prega macho ao centro.		
17.183.666/0001-25	CITEROL - COMERCIO E INDUSTRIA DE TECIDOS E ROUPAS S/A	R\$ 60,00
Descrição: CAMISA DE MANUTENÇÃO AZUL MASCULINA Gramatura do tecido 165 g/m ² ± 5% Armação Sarja 2x1 Composição Quantitativa 65% CO/35%PES Composição Qualitativa Algodão /Poliéster Cor AZUL – PANTONE 17-4037 Referencia 5201 UNISHIRT DEMAIS INFORMAÇÕES CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS		
29.013.780/0001-96	VISA ELETRO EIRELI	R\$ 62,00
Descrição: CAMISA MANUTENÇÃO; COR AZUL; MASCULINA. CONFORME FICHA TECNICA DO MODELO CBTU-STU/BH.		
34.440.014/0001-48	DEDIMAR FELIZARDO DA ROCHA	R\$ 80,33
Descrição: CAMISA MANUTENCAO; COR AZUL; MASCULINA. CONFORME FICHA TECNICA DO MODELO CBTU-STU/BH.		
21.008.058/0001-51	FERNANDO UNIFORMES EIRELI	R\$ 100,00
Descrição: CAMISA UNIFORME, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO MANGA MEIA MANGA, TIPO COLARINHO GOLA POLO, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORMEMODELO		
33.698.819/0001-23	ERNAM FELIX ALVES	R\$ 118,00
Descrição: "CAMISA MANUTENCAO; COR AZUL; MASCULINA. CONFORME FICHA TECNICA DO MODELO CBTU-STU/BH."		
28.640.562/0001-19	L N INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES EIRELI	R\$ 300,00
Descrição: CAMISA UNIFORME, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO MANGA MEIA MANGA, TIPO COLARINHO GOLA POLO, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO		

X

Item 11: CAMISA MANGA LONGA COR VERDE GOLA PRETA TECISO PV, 5 M 5 G E 02 GG

Preço Estimado: R\$ 57,69 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,69

Quantidade	Descrição	Observação
58 Unidades	CAMISA MANGA LONGA COR VERDE GOLA PRETA TECISO PV, 5 M 5 G E 02 GG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 57,65

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia Centro de Embarcações do Comando Militar da Amazônia	Data: 22/04/2021 10:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a contratação de empresa para prestação de serviço de apoio (Alfaiataria), através de Cessão de Uso, a título oneroso, de fração do imóvel público AM 12-0077, com 23,80m, situado na Av Coronel Teixeira, nº 6123, Ponta Negra, CEP 69037-000, no interior do Centro de Embarcações do Comando Militar da Amazônia, Manaus/AM.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CAMISA UNIFORME - CAMISA UNIFORME, MATERIAL MALHA ALGODÃO, TIPO MANGA CURTA, TAMANHO VARIADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CROMIA FRENTE E COSTA, GOLA CARECA	SRP: SIM
CatMat: 394851 - CAMISA UNIFORME, MALHA ALGODÃO, CURTA, VARIADO, CROMIA FRENTE E COSTA, GOLA CARECA	Identificação: NºPregão:62020 / UASG:160008
	Lote/Item: 1/49
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.667.533/0001-64 * VENCEDOR *	FRANCINETE RIBEIRO MEDEIROS	R\$ 55,00

Descrição: Camisa Cmf adulto dryft p/ farda EB todos os tamanhos.

16.204.898/0001-50	TANIA MARIA LIMA MARTINS 19375859215	R\$ 60,30
--------------------	--------------------------------------	-----------

Descrição: CAMISA CAMUFLADA MANGA LONGA USO MILITAR E CIVIL P, M, G

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 57,70

Órgão: COMANDO DA AERONAUTICA CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECIFICAS	Data: 01/02/2021 00:00
Objeto: Confecção de Fardamento	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CONFECCAO - BORDADO- AVIAMENTO DE ROUPA / FARDAMENTO / CAMISETA - CAMISA MASCULINA AZUL-CLARO DE MANGAS COMPRIDAS FAB-C-004	SRP: NÃO
CatSer: 10030 - Confecção - bordado - aviamento de roupa, fardamento, camiseta	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 7/2021 / UASG: 120195
	Lote/Item: 4/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 75
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
61.080.883/0001-81 * VENCEDOR *	CONFEX BEL TECIDOS E ARMARINHOS LTDA	R\$ 57,70

Descrição: CAMISA MASCULINA AZUL-CLARO DE MANGAS COMPRIDAS FAB-C-004

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 57,72

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ	Data: 19/11/2020 10:02
Objeto: Aquisição de uniformes personalizados pelo Sistema de Registro de Preços para os funcionários da CODEMAR, conforme especificações constantes do termo de referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:172020 / UASG:926723
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata

Descrição: CAMISA MASCULINA - Camisa social masculina, gola padrão, na cor branca, com bolso, manga longa, em tricoline tecida em 65% poliéster e 35% algodão, viés azul marinho no punho e parte interna da gola azul marinho, sendo o logo CODEMAR bordado na frente, altura do peito, lado esquerdo. Conforme tamanhos abaixo: LOGO A SER FORNECIDO PELA CODEMAR Tamanho: P

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: RJ

CatMat: 55573 - CAMISA MASCULINA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.836.146/0001-83 * VENCEDOR *	LUZA SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 47,00
Descrição: CAMISA		
27.095.478/0001-07	SILEL INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA	R\$ 48,00
Descrição: Camisa social masculina, gola padrão, na cor branca, com bolso, manga longa, em tricoline tecida em 65% poliéster e 35% algodão, viés azul marinho no punho e parte interna da gola azul marinho, sendo o logo CODEMAR bordado na frente, altura do peito, lado esquerdo. Conforme tamanhos abaixo: LOGO A SER FORNECIDO PELA CODEMAR Tamanho: P CONFORME ESPECIFICADO DE ACORDO COM O EDITAL		
24.552.725/0001-50	CARLA PATRICIA ALVES BRANDAO 01852356707	R\$ 50,00
Descrição: Camisa social masculina, gola padrão, na cor branca, com bolso, manga longa, em tricoline tecida em 65% poliéster e 35% algodão, viés azul marinho no punho e parte interna da gola azul marinho, sendo o logo CODEMAR bordado na frente, altura do peito, lado esquerdo. Conforme tamanhos abaixo: LOGO A SER FORNECIDO PELA CODEMAR Tamanho: P		
11.250.876/0001-02	CAMILA CRISTINA PEREIRA BARTOLINI	R\$ 52,00
Descrição: Camisa social masculina, gola padrão, na cor branca, com bolso, manga longa, em tricoline tecida em 65% poliéster e 35% algodão, viés azul marinho no punho e parte interna da gola azul marinho, sendo o logo CODEMAR bordado na frente, altura do peito, lado esquerdo. Conforme tamanhos abaixo: LOGO A SER FORNECIDO PELA CODEMAR Tamanho: P		
03.655.884/0001-00	VOLCANO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 53,44
Descrição: Camisa social masculina, gola padrão, na cor branca, com bolso, manga longa, em tricoline tecida em 65% poliéster e 35% algodão, viés azul marinho no punho e parte interna da gola azul marinho, sendo o logo CODEMAR bordado na frente, altura do peito, lado esquerdo. Conforme tamanhos abaixo: LOGO A SER FORNECIDO PELA CODEMAR Tamanho: P		
21.693.614/0001-76	R I CONFECÇÃO E COMERCIO DE UNIFORMES E EPI LTDA.	R\$ 62,00
Descrição: Camisa social masculina, gola padrão, na cor branca, com bolso, manga longa, em tricoline tecida em 65% poliéster e 35% algodão, viés azul marinho no punho e parte interna da gola azul marinho, sendo o logo CODEMAR bordado na frente, altura do peito, lado esquerdo. Conforme tamanhos abaixo: LOGO A SER FORNECIDO PELA CODEMAR Tamanho: P		
15.414.962/0001-64	PLURIFORME INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	R\$ 63,90
Descrição: Descrição: Camisa masculina, camisa masculina. Camisa social masculina, gola padrão, na cor branca, com bolso, manga longa, em tricoline tecida em 65% poliéster e 35% algodão, viés azul marinho no punho e parte interna da gola azul marinho, sendo o logo CODEMAR bordado na frente, altura do peito, lado esquerdo. Conforme tamanhos abaixo: LOGO A SER FORNECIDO PELA CODEMAR Tamanho: P		
32.716.419/0001-30	MIRACY ALVES DE FARIA RODRIGUES 85503886100	R\$ 65,00
Descrição: Camisa social masculina, gola padrão, na cor branca, com bolso, manga longa, em tricoline tecida em 65% poliéster e 35% algodão, viés azul marinho no punho e parte interna da gola azul marinho, sendo o logo CODEMAR bordado na frente, altura do peito, lado esquerdo. Conforme tamanhos abaixo: LOGO A SER FORNECIDO PELA CODEMAR Tamanho: P		
10.764.690/0001-09	BROTHERS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 85,00
Descrição: Camisa social masculina, gola padrão, na cor branca, com bolso, manga longa, em tricoline tecida em 65% poliéster e 35% algodão, viés azul marinho no punho e parte interna da gola azul marinho, sendo o logo CODEMAR bordado na frente, altura do peito, lado esquerdo. Conforme tamanhos abaixo: LOGO A SER FORNECIDO PELA CODEMAR Tamanho: P		
09.487.624/0001-50	M.A. WORK EIRELI	R\$ 105,00
Descrição: Camisa social masculina, gola padrão, na cor branca, com bolso, manga longa, em tricoline tecida em 65% poliéster e 35% algodão, viés azul marinho no punho e parte interna da gola azul marinho, sendo o logo CODEMAR bordado na frente, altura do peito, lado esquerdo. Conforme tamanhos abaixo: LOGO A SER FORNECIDO PELA CODEMAR Tamanho: P		

Item 12: CAMISA MANGA CURTA COR VERDE E Especificações, NO ANEXO TECIDO ALGODÃO 09-P 28-M 17- G 02 PP 02GG

Preço Estimado: R\$ 57,23 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,23

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	CAMISA MANGA CURTA COR VERDE E Especificações, NO ANEXO TECIDO ALGODÃO 09-P 28-M 17- G 02 PP 02GG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 57,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA

Objeto: Contratação de empresa especializada para registro de preços visando eventuais e futuras aquisições de epi s e equipamentos de proteção individual, uniformes e calçados e equipamentos em geral para uso dos funcionário para desempenho de suas funções. em atendimento as diversas secretarias do município de cafelândia.PR..

Descrição: CAMISA MASCULINA - CAMISA ESTILO SOCIAL MANGA CURTA COM BORDADO PQ. (BANDEIRA DO PARANÁ) NA MANGA DIREITA, E NA MANGA ESQUERDA BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE CAFELÂNDIA E DE TAMANHO UM POUCO MAIOR NO BOLSO. BRASÃO DO MUNICÍPIO.

CatMat: 55573 - CAMISA MASCULINA

Data: 01/03/2021 08:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62021 / UASG:987985

Lote/Item: /95

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.716.419/0001-30 * VENCEDOR *	MIRACY ALVES DE FARIA RODRIGUES 85503886100	R\$ 44,94
Descrição: CAMISA ESTILO SOCIAL MANGA CURTA COM BORDADO PQ. (BANDEIRA DO PARANÁ) NA MANGA DIREITA, E NA MANGA ESQUERDA BANDEIRA D O MUNICÍPIO DE CAFELÂNDIA E DE TAMANHO UM POUCO MAIOR NO BOLSO. BRASÃO DO MUNICÍPIO.		
10.143.557/0001-35	KALANA CONFECOES LTDA	R\$ 45,00
Descrição: CAMISA ESTILO SOCIAL MANGA CURTA COM BORDADO PQ. (BANDEIRA DO PARANÁ) NA MANGA DIREITA, E NA MANGA ESQUERDA BANDEIRA D O MUNICÍPIO DE CAFELÂNDIA E DE TAMANHO UM POUCO MAIOR NO BOLSO. BRASÃO DO MUNICÍPIO.		
04.086.793/0001-64	BACELAR & BACELAR LTDA	R\$ 51,50
Descrição: CAMISA ESTILO SOCIAL MANGA CURTA COM BORDADO PQ. (BANDEIRA DO PARANÁ) NA MANGA DIREITA, E NA MANGA ESQUERDA BANDEIRA D O MUNICÍPIO DE CAFELÂNDIA E DE TAMANHO UM POUCO MAIOR NO BOLSO. BRASÃO DO MUNICÍPIO.		
30.978.041/0001-18	E. P. FABICHACKI SAGGIN - UNIFORMES	R\$ 56,00
Descrição: CAMISA ESTILO SOCIAL MANGA CURTA COM BORDADO PQ. (BANDEIRA DO PARANÁ) NA MANGA DIREITA, E NA MANGA ESQUERDA BANDEIRA D O MUNICÍPIO DE CAFELÂNDIA E DE TAMANHO UM POUCO MAIOR NO BOLSO. BRASÃO DO MUNICÍPIO.		
05.508.941/0001-54	G. BERGAMASCO & GUILHERME LTDA	R\$ 59,00
Descrição: CAMISA ESTILO SOCIAL MANGA CURTA COM BORDADO PQ. (BANDEIRA DO PARANÁ) NA MANGA DIREITA, E NA MANGA ESQUERDA BANDEIRA D O MUNICÍPIO DE CAFELÂNDIA E DE TAMANHO UM POUCO MAIOR NO BOLSO. BRASÃO DO MUNICÍPIO. MODELO A DEFINIR. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (se ssenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do Pregão. PRAZO DE PAGAMENTO: até 30 (trinta) dias contados da apresentação da Nota Fiscal, ap ós o recebimento definitivo do objeto. PRAZO DE ENTREGA: 10 (dez) dias, contados do momento do recebimento da requisição de compras, confirmação por e-mail ou contato telefônico, seguindo rigorosamente as quantidades solicitadas. LOCAL DE ENTREGA: de acordo com as solicitações das secretarias municipai s, nos endereços informados na requisição de compra, aos fiscais da Ata de Registro de Preços, dentro do perímetro urbano do Município de Cafelândia. Confor me estabelecido no edital e seus anexos. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. GARANTIA: 12 (doze) meses. Declaro estar ciente, e concordar com todas as condições d o edital e seus anexos. Declaro também que no valor ofertado estão inclusos todas as despesas que influam nos custos, tais como: custos de transporte, segur o e frete, tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais), obrigações sociais, trabalhistas, fiscais, encargos comerciais ou de qualq uer natureza e todos os ônus diretos; Declaro ainda que, os materiais serão ser novos, de boa qualidade e atender aos padrões de mercado, de acordo com as n ormas da ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS - ABNT, INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, NORMALIZAÇÃO E QUALIDADE INDUSTRIAL – I NMETRO, entre outros ÓRGÃOS ESPECIALIZADOS.		
27.116.740/0001-44	C. I. CONFECOES EIRELI	R\$ 59,49
Descrição: CAMISA ESTILO SOCIAL MANGA CURTA COM BORDADO PQ. (BANDEIRA DO PARANÁ) NA MANGA DIREITA, E NA MANGA ESQUERDA BANDEIRA D O MUNICÍPIO DE CAFELÂNDIA E DE TAMANHO UM POUCO MAIOR NO BOLSO. BRASÃO DO MUNICÍPIO. MODELO A DEFINIR.		
37.967.962/0001-24	REMA DISTRIBUICOES E COMERCIO LTDA	R\$ 71,00
Descrição: CAMISA ESTILO SOCIAL MANGA CURTA COM BORDADO PQ. (BANDEIRA DO PARANÁ) NA MANGA DIREITA, E NA MANGA ESQUERDA BANDEIRA D O MUNICÍPIO DE CAFELÂNDIA E DE TAMANHO UM POUCO MAIOR NO BOLSO. BRASÃO DO MUNICÍPIO.		
03.835.661/0001-25	HABIB CALCADOS DE ITAJUBA LTDA	R\$ 120,00
Descrição: CAMISA ESTILO SOCIAL MANGA CURTA COM BORDADO PQ. (BANDEIRA DO PARANÁ) NA MANGA DIREITA, E NA MANGA ESQUERDA BANDEIRA D O MUNICÍPIO DE CAFELÂNDIA E DE TAMANHO UM POUCO MAIOR NO BOLSO. BRASÃO DO MUNICÍPIO.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 57,18

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7a Região Militar/7a Divisão de Exército
7a Brigada de Infantaria Motorizada
17º Grupo de Artilharia de Campanha

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de copa, cozinha e uniformes profissionais para as Organizações Militares do Exército Brasileiro participantes do GCALC da Guarnição de Natal-RN..

Data: 17/07/2020 08:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32020 / UASG:160341

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/09/2020 15:47

Homologação: 02/10/2020 12:54

Descrição: CAMISA MASCULINA - CAMISA MASCULINA, MATERIAL PIQUÊ, TIPO SOCIAL, MODELO MANGA COMPRIDA COM PUNHOCOM PIQUÊ, TIPO GOLA ENTRETRELADA, INDEFORMÁVEL E PESPONTADA, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABERTURA FRONTAL COM FECHAMENTO POR BOTÕES BRANCO S

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 220

Unidade: Unidade

UF: RN

CatMat: 255495 - CAMISA MASCULINA , MATERIAL PIQUÊ, TIPO SOCIAL, MODELO MANGA COMPRIDA COM PUNHO COM PIQUÊ, TIPO GOLA ENTRETRELADA, INDEFORMÁVEL E PESPONTADA, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABERTURA FRONTAL COM FECHAMENTO POR BOTÕES BRANCOS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.386.337/0001-44 * VENCEDOR *	SILVENINA UNIFORMES LTDA	R\$ 39,80
Descrição: Camisa masculina, material: piquê, tipo: social, modelo manga: comprida com punho com piquê, tipo gola: entretelada, indeformável e pespontada, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: abertura frontal com fechamento por botões brancos.		
26.863.493/0001-87	WR LICITACOES DESENVOLVIMENTO EMPRESARIAL,COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 49,00
Descrição: Camisa masculina, material: piquê, tipo: social, modelo manga: comprida com punho com piquê, tipo gola: entretelada, indeformável e pespontada, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: abertura frontal com fechamento por botões brancos		
15.133.337/0001-44	C R P M COMERCIO DE TECIDOS E SERVICOS DE CONFECOES EIRELI	R\$ 50,00
Descrição: Camisa masculina, material: piquê, tipo: social, modelo manga: comprida com punho com piquê, tipo gola: entretelada, indeformável e pespontada, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: abertura frontal com fechamento por botões brancos. Marca: Cone Sul – Referência: Social.		
17.099.595/0001-87	TOPVISION COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 55,10
Descrição: Camisa masculina, material: piquê, tipo: social, modelo manga: comprida com punho com piquê, tipo gola: entretelada, indeformável e pespontada, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: abertura frontal com fechamento por botões brancos.		
09.400.339/0001-50	WILZANEIDE PEIXOTO BORGES DANTAS	R\$ 55,85
Descrição: Camisa masculina, material: piquê, tipo: social, modelo manga: comprida com punho com piquê, tipo gola: entretelada, indeformável e pespontada, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: abertura frontal com fechamento por botões brancos		
36.929.562/0001-61	OSEAS EDIO DA SILVA 79977057753	R\$ 57,00
Descrição: CAMISA MASCULINA, MATERIAL PIQUÊ, TIPO SOCIAL, MODELO MANGA COMPRIDA COM PUNHOCOM PIQUÊ, TIPO GOLA ENTRETRELADA, INDEFORMÁVEL E PESPONTADA, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABERTURA FRONTAL COM FECHAMENTO POR BOTÕES BRANCOS		
02.235.079/0001-65	ALFAIATARIA SAO LUCAS DO GESA LTDA	R\$ 57,00
Descrição: Camisa masculina, material: piquê, tipo: social, modelo manga: comprida com punho com piquê, tipo gola: entretelada, indeformável e pespontada, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: abertura frontal com fechamento por botões brancos.		
70.157.680/0001-37	A NOVA SOLUCAO EIRELI	R\$ 57,17
Descrição: Camisa masculina, material: piquê, tipo: social, modelo manga: comprida com punho com piquê, tipo gola: entretelada, indeformável e pespontada, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: abertura frontal com fechamento por botões brancos.		
32.759.332/0001-40	RAMON F DE OLIVEIRA	R\$ 57,19
Descrição: Camisa masculina, material: piquê, tipo: social, modelo manga: comprida com punho com piquê, tipo gola: entretelada, indeformável e pespontada, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: abertura frontal com fechamento por botões brancos. CATMAT 255495 ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL		
23.603.476/0001-12	ALFAIATARIA DE UNIFORMES EIRELI	R\$ 57,19
Descrição: CAMISA MASCULINA, MATERIAL PIQUÊ, TIPO SOCIAL, MODELO MANGA COMPRIDA COM PUNHOCOM PIQUÊ, TIPO GOLA ENTRETRELADA, INDEFORMÁVEL E PESPONTADA, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABERTURA FRONTAL COM FECHAMENTO POR BOTÕES BRANCOS		
28.640.562/0001-19	L N INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECOES EIRELI	R\$ 57,19
Descrição: CAMISA MASCULINA, MATERIAL PIQUÊ, TIPO SOCIAL, MODELO MANGA COMPRIDA COM PUNHOCOM PIQUÊ, TIPO GOLA ENTRETRELADA, INDEFORMÁVEL E PESPONTADA, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABERTURA FRONTAL COM FECHAMENTO POR BOTÕES BRANCOS CONFORME O EDITAL E SEUS ANEXOS.		
22.226.670/0001-63	R.L COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES LTDA	R\$ 57,19
Descrição: CAMISA MASCULINA, MATERIAL PIQUÊ, TIPO SOCIAL, MODELO MANGA COMPRIDA COM PUNHOCOM PIQUÊ, TIPO GOLA ENTRETRELADA, INDEFORMÁVEL E PESPONTADA, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABERTURA FRONTAL COM FECHAMENTO POR BOTÕES BRANCOS		
27.116.740/0001-44	C. I. CONFECOES EIRELI	R\$ 57,19
Descrição: Camisa masculina, material: piquê, tipo: social, modelo manga: comprida com punho com piquê, tipo gola: entretelada, indeformável e pespontada, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: abertura front		
15.348.142/0001-11	UZE BRINDES E UNIFORMES LTDA	R\$ 57,19

Descrição: CAMISA MASCULINA, MATERIAL PIQUÊ, TIPO SOCIAL, MODELO MANGA COMPRIDA COM PUNHOCOM PIQUÊ, TIPO GOLA ENTRETRELADA, INDEFORMÁVEL E PESPOINTADA, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABERTURA FRONTAL COM FECHAMENTO POR BOTÕES BRANCO S

30.869.154/0001-85	ELUGENIO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECOES LTDA.	R\$ 57,19
--------------------	--	-----------

Descrição: Camisa masculina, material: piquê, tipo: social, modelo manga: comprida com punho com piquê, tipo gola: entretelada, indeformável e pespontada, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: abertura frontal com fechamento por botões brancos.

08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 60,00
--------------------	--------------------------	-----------

Descrição: Camisa masculina, material: piquê, tipo: social, modelo manga: comprida com punho com piquê, tipo gola: entretelada, indeformável e pespontada, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: abertura frontal com fechamento por botões brancos

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais	R\$ 57,00
---	------------------

Órgão: COMPANHIA BRASILEIRA DE TRENS URBANOS / MG

Data: 02/07/2020 10:00

Objeto: Aquisição de uniformes.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: CAMISA UNIFORME - CAMISA UNIFORME, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO MANGA MEIA MANGA, TIPO COLARINHO GOLA POLO, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORMEMODELO

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72020 / UASG:275058

CatMat: 467387 - CAMISA UNIFORME, MATERIAL 100% ALGODÃO TIPO MANGA MEIA MANGA TIPO COLARINHO GOLA POLO COR BRANCA TAMANHO SOB MEDIDA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/11/2020 15:28

Homologação: 24/11/2020 15:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 850

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
-------------	-----------------------------------	--------------------------------

01.699.525/0001-20	COMMANDERS IND E COM DE CONFECOES LTDA	R\$ 37,83
--------------------	--	-----------

* VENCEDOR *

Descrição: CAMISA MANUTENCAO; COR AZUL MASCULINA Camisa tipo social, com um bolso aplicado no peito esquerdo e tecido com proteção contra raios UV. Gola:colarinho com pé de gola entretelado, (pé de gola com caseado no sentido horizontal e botão, gola com botão e caseado na ponta), gola rebatida com 1 pesponto na largura do calçador, fechamento através de 7 botões e caseados (no pé de gola sentido horizontal e os demais sentido vertical). Pattes:abertura na frente com patte embutido de 3,3cm no lado esquerdo, ocultando a vista de 3,1cm com caseados no sentido vertical, 1 pesponto de borda em cada lateral, e do lado Direito, onde são fixados os botões, dobrado do mesmo para dentro 2,3cm, com 1 pesponto na borda da parte interna. Bolso: 1 bolso chapado, medindo 14,5cm de altura x 13cm de largura, chanfrado nos cantos inferiores, vista inteiriça de 2,5cm dobrada duas vezes do mesmo para dentro, rebatida com 1 pesponto, 1 pesponto no contorno, fechamento por 1 botão com caseado vertical no centro da vista, localizado na altura do peito esquerdo.Bordado: aplicado no centro do bolso com a logomarca da CBTU. Manga: curta com bainha fixa de 3cm, inteiriça dobrada para dentro duas vezes, rebatida com 1 pesponto.Bainha: dobra da duas vezes do mesmo tecido para dentro e rebatida com 1 pesponto. Costas: com pala em tecido duplo, com prega macho ao centro .

10.336.868/0001-10	ML BORDADOS LTDA	R\$ 40,99
--------------------	------------------	-----------

Descrição: CAMISA UNIFORME, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO MANGA MEIA MANGA, TIPO COLARINHO GOLA POLO, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORMEMODELO

26.775.355/0001-46	UNIFARDAS CONFEECAO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 45,00
--------------------	---	-----------

Descrição: CAMISA UNIFORME, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO MANGA MEIA MANGA, TIPO COLARINHO GOLA POLO, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORMEMODELO

85.086.197/0001-86	JONISAN INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS - EIRELI	R\$ 50,00
--------------------	---	-----------

Descrição: CAMISA MANUTENCAO; COR AZUL; MASCULINA. CONFORME FICHA TECNICA DO MODELO CBTU-STU/BH.

07.562.009/0001-35	SARRO WORK CONFECOES EIRELI	R\$ 52,00
--------------------	-----------------------------	-----------

Descrição: CAMISA MANUTENCAO; COR AZUL; MASCULINA. CONFORME FICHA TECNICA DO MODELO CBTU-STU/BH.

10.242.466/0001-57	GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	R\$ 54,00
--------------------	----------------------------------	-----------

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

Descrição: CAMISA DE MANUTENÇÃO AZUL MASCULINA 2- DESCRIÇÃO DO MODELO Camisa tipo social, com um bolso aplicado no peito esquerdo e tecido com proteção contra raios UV. 2.1Gola:colarinho com pé de gola entretelado, (pé de gola com caseado no sentido horizontal e botão, gola com botão e caseado na ponta), gola rebatida com 1 pesponto na largura do calçador, fechamento através de 7 botões e caseados (no pé de gola sentido horizontal e os demais sentido vertical). 2.2Pattes:abertura na frente com patte embutido de 3,3cm no lado esquerdo, ocultando a vista de 3,1cm com caseados no sentido vertical, 1 pesponto de borda em cada lateral, e do lado direito, onde são fixados os botões, dobrado do mesmo para dentro 2,3cm, com 1 pesponto na borda da parte interna. 2.3Bolso: 1 bolso chapado, medindo 14,5cm de altura x 13cm de largura, chanfrado nos cantos inferiores, vista inteiriça de 2,5cm dobrada duas vezes do mesmo para dentro, rebatida com 1 pesponto, 1 pesponto no contorno, fechamento por 1 botão com caseado vertical no centro da vista, localizado na altura do peito esquerdo. 2.4Bordado: aplicado no centro do bolso com a logomarca da CBTU. 2.5Manga: curta com bainha fixa de 3cm, inteiriça dobrada para dentro duas vezes, rebatida com 1 pesponto. 2.6Bainha: dobrada duas vezes do mesmo tecido para dentro e rebatida com 1 pesponto. 2.7Costas: com pala em tecido duplo, com prega macho ao centro.

17.183.666/0001-25	CITEROL - COMERCIO E INDUSTRIA DE TECIDOS E ROUPAS S/A	R\$ 60,00
Descrição: CAMISA DE MANUTENÇÃO AZUL MASCULINA Gramatura do tecido 165 g/m² ± 5% Armação Sarja 2x1 Composição Quantitativa 65% CO/35%PES C Composição Qualitativa Algodão /Poliéster Cor AZUL – PANTONE 17-4037 Referencia 5201 UNISHIRT DEMAIS INFORMAÇÕES CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS		
29.013.780/0001-96	VISA ELETRO EIRELI	R\$ 62,00
Descrição: CAMISA MANUTENÇÃO; COR AZUL; MASCULINA. CONFORME FICHA TECNICA DO MODELO CBTU-STU/BH.		
34.440.014/0001-48	DEDIMAR FELIZARDO DA ROCHA	R\$ 80,33
Descrição: CAMISA MANUTENCAO; COR AZUL; MASCULINA. CONFORME FICHA TECNICA DO MODELO CBTU-STU/BH.		
21.008.058/0001-51	FERNANDO UNIFORMES EIRELI	R\$ 100,00
Descrição: CAMISA UNIFORME, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO MANGA MEIA MANGA, TIPO COLARINHO GOLA POLO, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO		
33.698.819/0001-23	ERNAM FELIX ALVES	R\$ 118,00
Descrição: "CAMISA MANUTENCAO; COR AZUL; MASCULINA. CONFORME FICHA TECNICA DO MODELO CBTU-STU/BH."		
28.640.562/0001-19	L N INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES EIRELI	R\$ 300,00
Descrição: CAMISA UNIFORME, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO MANGA MEIA MANGA, TIPO COLARINHO GOLA POLO, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO		

Item 13: CAMISAS EM TECIDO PIQUET MANGA POLO NA COR AZUL, TAMANHO G 008 E GG 04. GOLA POLO, COM BORDADO LADO ESQUERDO DO BRASÃO DA PMJ E COM O NOME SEMUS DO LADO ESQUERDO, NA FRENTE A CRUZ BORDADA, E ABAIXO O NOME HOSPITAL MUNICIPAL DE JACAREACANGA

Preço Estimado: R\$ 54,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,60

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	CAMISAS EM TECIDO PIQUET MANGA POLO NA COR AZUL, TAMANHO G 008 E GG 04. GOLA POLO, COM BORDADO LADO ESQUERDO DO BRASÃO DA PMJ E COM O NOME SEMUS DO LADO ESQUERDO, NA FRENTE A CRUZ BORDADA, E ABAIXO O NOME HOSPITAL MUNICIPAL DE JACAREACANGA E NAS COSTAS O NOME HOSPITAL MUNICIPAL DE JACAREACANGA TAMANHO MAIOR. SEGUE MODELO FOTO EM ANEXO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 54,40

Órgão: Governo do Estado de São Paulo
Prefeitura Municipal de Jacareí

Objeto: Registro de preço para fornecimento de uniforme.

Descrição: CAMISA UNIFORME - CAMISA POLO MANGA LONGA MASCULINA

CatMat: 150284 - CAMISA UNIFORME

Data: 16/04/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:322021 / UASG:986589

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.638.444/0001-00	UNIFORMES DIAS EIRELI	R\$ 30,00
Descrição: cód.034306- CAMISA POLO MANGA LONGA MASCULINA, conforme Termo de Referência – Anexo I.		
21.854.560/0001-83	CAVIRELU CONFECÇÕES DE UNIFORMES LTDA * VENCEDOR *	R\$ 45,00
Descrição: CONFORME DESCRITIVO DO EDITAL		
17.504.052/0001-06	UNISUL COMERCIO EIRELI	R\$ 48,07
Descrição: CAMISA POLO MANGA LONGA MASCULINA.		
03.869.459/0001-14	M.A.S.- MATERIAIS E ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA	R\$ 54,00
Descrição: cód.034306- CAMISA POLO MANGA LONGA MASCULINA, conforme Termo de Referência – Anexo I - Prazos de validade da proposta: 60 dias - Prazo de garantia do produto: conforme edital - Prazo de entrega do produto: conforme edital - Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições e estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades constantes das especificações. - Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos. - Declaro, sob as penas da Lei, que cumprio a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT. (X) SIM () NÃO		
04.350.099/0001-02	A. M. WELLER CONFECÇÕES	R\$ 54,13
Descrição: CAMISA POLO MANGA LONGA MASCULINA		
29.327.382/0001-44	RJ TEXTIL - EIRELI	R\$ 54,40
Descrição: cód.034306- CAMISA POLO MANGA LONGA MASCULINA, conforme Termo de Referência – Anexo I.		
51.189.926/0001-08	QUATRO POR QUATRO COMERCIAL LTDA	R\$ 54,40
Descrição: CAMISA POLO MANGA LONGA MASCULINA		
11.540.122/0001-97	DSP CONFECÇÕES EIRELI	R\$ 54,90
Descrição: CAMISA POLO MANGA LONGA MASCULINA		
46.839.122/0001-77	INDUSTRIA E COMERCIO JOSE ROMEU NITAQUES ROUPAS LTDA	R\$ 55,99
Descrição: cód.034306- CAMISA POLO MANGA LONGA MASCULINA, conforme Termo de Referência – Anexo I.		
03.970.705/0001-20	COMERCIAL THIALLI LTDA	R\$ 60,00
Descrição: cód.034306- CAMISA POLO MANGA LONGA MASCULINA, conforme Termo de Referência – Anexo I.		
10.955.614/0001-80	CAMPINAS MILITARY DEFENSE LTDA	R\$ 63,00
Descrição: CAMISA POLO MANGA LONGA MASCULINA		
28.640.562/0001-19	L N INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES EIRELI	R\$ 68,00
Descrição: CAMISA POLO MANGA LONGA MASCULINA CONFORME O EDITAL E SEUS ANEXOS.		
02.713.221/0001-32	FREITAS UNIFORMES E MATERIAIS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 68,00
Descrição: CAMISA POLO MANGA LONGA MASCULINA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 54,40

Órgão: Governo do Estado de São Paulo
Prefeitura Municipal de Jacarei
Objeto: Registro de preço para fornecimento de uniforme.
Descrição: CAMISA UNIFORME - CAMISA POLO MANGA LONGA FEMININA
CatMat: 150284 - CAMISA UNIFORME

Data: 16/04/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:322021 / UASG:986589
Lote/Item: 1/7
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.638.444/0001-00	UNIFORMES DIAS EIRELI	R\$ 30,00
Descrição: cód.034306- CAMISA POLO MANGA LONGA FEMININA, conforme Termo de Referência – Anexo I.		
21.854.560/0001-83	CAVIRELU CONFECÇÕES DE UNIFORMES LTDA	R\$ 35,00
* VENCEDOR *		
Descrição: CONFORME DESCRITIVO DO EDITAL		
17.504.052/0001-06	UNISUL COMERCIO EIRELI	R\$ 47,68
Descrição: CAMISA POLO MANGA LONGA FEMININA.		
03.869.459/0001-14	M.A.S.- MATERIAIS E ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA	R\$ 54,00
Descrição: cód.034306- CAMISA POLO MANGA LONGA FEMININA, conforme Termo de Referência – Anexo I. - Prazos de validade da proposta: 60 dias - Prazo de garantia do produto: conforme edital - Prazo de entrega do produto: conforme edital - Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades constantes das especificações. - Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos. - Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT. (X) SIM () NÃO		
04.350.099/0001-02	A. M. WELLER CONFECÇÕES	R\$ 54,13
Descrição: CAMISA POLO MANGA LONGA FEMININA		
29.327.382/0001-44	RJ TEXTIL - EIRELI	R\$ 54,40
Descrição: cód.034306- CAMISA POLO MANGA LONGA FEMININA, conforme Termo de Referência – Anexo I		
51.189.926/0001-08	QUATRO POR QUATRO COMERCIAL LTDA	R\$ 54,40
Descrição: CAMISA POLO MANGA LONGA FEMININA		
11.540.122/0001-97	DSP CONFECÇÕES EIRELI	R\$ 54,90
Descrição: CAMISA POLO MANGA LONGA FEMININA		
03.970.705/0001-20	COMERCIAL THIALLI LTDA	R\$ 60,00
Descrição: cód.034306- CAMISA POLO MANGA LONGA FEMININA, conforme Termo de Referência – Anexo I.		
10.955.614/0001-80	CAMPINAS MILITARY DEFENSE LTDA	R\$ 63,00
Descrição: CAMISA POLO MANGA LONGA FEMININA		
46.839.122/0001-77	INDUSTRIA E COMERCIO JOSE ROMEU NITAQUES ROUPAS LTDA	R\$ 68,00
Descrição: cód.034306- CAMISA POLO MANGA LONGA FEMININA, conforme Termo de Referência – Anexo I.		
28.640.562/0001-19	L N INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES EIRELI	R\$ 68,00
Descrição: CAMISA POLO MANGA LONGA FEMININA CONFORME O EDITAL E SEUS ANEXOS.		
02.713.221/0001-32	FREITAS UNIFORMES E MATERIAIS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 68,00
Descrição: CAMISA POLO MANGA LONGA FEMININA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 55,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Industria de Material_Belico do Brasil/FMCE/RJ

Objeto: Aquisição de Equipamentos de Segurança Individual - EPI..

Descrição: CAMISA UNIFORME - CAMISA UNIFORME, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO MANGA CURTA, TIPO COLARINHO GOLA POLO/ LOGOMARCA BORDADA LADO ESQUERDO, COR AZUL ROYAL, TAMANHO P, TIPO USO ADMINISTRATIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABERTURA FRONTAL C/FECHAMENTO 2 BOTÕES/ PUNHOS

CatMat: 404301 - CAMISA UNIFORME, 100% ALGODÃO, CURTA, GOLA POLO / LOGOMARCA BORDADA LADO ESQUERDO, AZUL ROYAL, P, ADMINISTRATIVO, ABERTURA FRONTAL C/FECHAMENTO 2 BOTÕES / PUNHOS

Data: 10/03/2021 08:24

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42020 / UASG:168007

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.843.038/0001-21 * VENCEDOR *	COMERCIO E SERVICOS ONIX EIRELI	R\$ 29,96
Descrição: Camisa masculina, camisa masculina=CAMISA SOCIAL CONFECCIONADA EM TECIDO 70% POLIAMIDA E 30% ALGODÃO, MANGA CURTA, 6 BOTÃO ES FRONTAIS, NA COR AZUL-MARINHO LOGOTIPO IMBEL/FMCE IMPRESSO NO BOLSO SUPERIOR ESQUERDO.		
05.162.027/0001-02	MANA RIO CONFECCOES, COMERCIO, SERVICOS E MATERIAS DE BRINDES LTDA	R\$ 34,90
Descrição: CAMISA UNIFORME, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO MANGA CURTA, TIPO COLARINHO GOLA POLO/ LOGOMARCA BORDADA LADO ESQUERDO, COR AZUL ROYAL, TAMANHO P, TIPO USO ADMINISTRATIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABERTURA FRONTAL C/FECHAMENTO 2 BOTÕES/ PUNHOS		
36.782.020/0001-09	NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 43,00
Descrição: CAMISA EM TECIDO OXFORD AZUL-MARINHO ESCURO, 02 BOLSOS COM ABAS E LAPELAS NOS OMBROS. LOGOTIPO DA IMBEL E A FRASE "GUAR DA DE SEGURANÇA" BORDADOS NA COR AZUL ROYAL NA MANGA E NO BOLSO LADO ESQUERDO		
03.177.123/0001-90	ALAIDE ALVES DOS SANTOS	R\$ 50,00
Descrição: CAMISA EM TECIDO OXFORD AZUL-MARINHO ESCURO, 02 BOLSOS COM ABAS E LAPELAS NOS OMBROS. LOGOTIPO DA IMBEL E A FRASE "GUAR DA DE SEGURANÇA" BORDADOS NA COR AZUL ROYAL NA MANGA E NO BOLSO LADO ESQUERDO.		
16.996.110/0001-95	PETTER UNIFORMES EIRELI	R\$ 53,00
Descrição: CAMISA EM TECIDO OXFORD AZUL-MARINHO ESCURO, 02 BOLSOS COM ABAS E LAPELAS NOS OMBROS. LOGOTIPO DA IMBEL E A FRASE "GUAR DA DE SEGURANÇA" BORDADOS NA COR AZUL ROYAL NA MANGA E NO BOLSO LADO ESQUERDO.		
30.970.734/0001-64	ELIZABETE APARECIDA RICCI PAIXAO 71020489634	R\$ 55,00
Descrição: CAMISA UNIFORME, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO MANGA CURTA, TIPO COLARINHO GOLA POLO/ LOGOMARCA BORDADA LADO ESQUERDO, COR AZUL ROYAL, TAMANHO P, TIPO USO ADMINISTRATIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABERTURA FRONTAL C/FECHAMENTO 2 BOTÕES/ PUNHOS		
12.670.797/0001-13	AH2A COMERCIO DE EPIS E UNIFORMES LTDA	R\$ 55,00
Descrição: CAMISA EM TECIDO OXFORD AZUL-MARINHO ESCURO, 02 BOLSOS COM ABAS E LAPELAS NOS OMBROS. LOGOTIPO DA IMBEL E A FRASE "GUAR DA DE SEGURANÇA" BORDADOS NA COR AZUL ROYAL NA MANGA E NO BOLSO LADO ESQUERDO.		
27.095.478/0001-07	SILEL INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA	R\$ 62,64
Descrição: CAMISA UNIFORME, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO MANGA CURTA, TIPO COLARINHO GOLA POLO/ LOGOMARCA BORDADA LADO ESQUERDO, COR AZUL ROYAL, TAMANHO P, TIPO USO ADMINISTRATIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABERTURA FRONTAL C/FECHAMENTO 2 BOTÕES/ PUNHOS C ONFORME ESPECIFICADO DE ACORDO COM O EDITAL		
32.218.240/0001-53	MACAU INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 78,31
Descrição: CAMISA EM TECIDO OXFORD AZUL-MARINHO ESCURO, 02 BOLSOS COM ABAS E LAPELAS NOS OMBROS. LOGOTIPO DA IMBEL E A FRASE "GUAR DA DE SEGURANÇA" BORDADOS NA COR AZUL ROYAL NA MANGA E NO BOLSO LADO ESQUERDO		
02.713.221/0001-32	FREITAS UNIFORMES E MATERIAIS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 78,31
Descrição: CAMISA EM TECIDO OXFORD AZUL-MARINHO ESCURO, 02 BOLSOS COM ABAS E LAPELAS NOS OMBROS. LOGOTIPO DA IMBEL E A FRASE "GUAR DA DE SEGURANÇA" BORDADOS NA COR AZUL ROYAL NA MANGA E NO BOLSO LADO ESQUERDO		
03.835.661/0001-25	HABIB CALCADOS DE ITAJUBA LTDA	R\$ 100,00
Descrição: CAMISA EM TECIDO OXFORD AZUL-MARINHO ESCURO, 02 BOLSOS COM ABAS E LAPELAS NOS OMBROS. LOGOTIPO DA IMBEL E A FRASE "GUAR DA DE SEGURANÇA" BORDADOS NA COR AZUL ROYAL NA MANGA E NO BOLSO LADO ESQUERDO		
11.090.481/0001-90	GUARDIAN DX UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE PROTECAO EIRELI	R\$ 101,79
Descrição: "CAMISA EM TECIDO OXFORD AZUL-MARINHO ESCURO, 02 BOLSOS COM ABAS E LAPELAS NOS OMBROS. LOGOTIPO DA IMBEL E A FRASE "GUAR DA DE SEGURANÇA" BORDADOS NA COR AZUL ROYAL NA MANGA E NO BOLSO LADO ESQUERDO."		

Item 14: CAMISAS EM TECIDO PIQUET MANGA POLO NA COR BEJE CLARO, TAMANHO P 08, M 10, G 36 E GG 06. GOLA POLO, COM BORDADO LADO ESQUERDO DO BRASÃO DA PMJ E COM O NOME SEMUS DO LADO ESQUERDO, NA FRENTE A CRUZ BORDADA

Preço Estimado: R\$ 57,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,60

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	CAMISAS EM TECIDO PIQUET MANGA POLO NA COR BEJE CLARO, TAMANHO P 08, M 10, G 36 E GG 06. GOLA POLO, COM BORDADO LADO ESQUERDO DO BRASÃO DA PMJ E COM O NOME SEMUS DO LADO ESQUERDO, NA FRENTE A CRUZ BORDADA, E A BAIXO O NOME HOSPITAL MUNICIPAL DE JACAREACANGA E NAS COSTAS O NOME HOSPITAL MUNICIPAL DE JACAREACANGA TAMANHO MAIOR. SEGUE MODELO FOTO EM ANEXO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 57,65

Data: 22/04/2021 10:00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
Centro de Embarcações do Comando Militar da Amazônia

Objeto: O objeto da presente licitação é a contratação de empresa para prestação de serviço de apoio (Alfaiataria), através de Cessão de Uso, a título oneroso, de fração do imóvel público AM 12-0077, com 23,80m, situado na Av Coronel Teixeira, nº 6123, Ponta Negra, CEP 69037-000, no interior do Centro de Embarcações do Comando Militar da Amazônia, Manaus/AM.

Descrição: CAMISA UNIFORME - CAMISA UNIFORME, MATERIAL MALHA ALGODÃO, TIPO MANGA CURTA, TAMANHO VARIADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CROMIA FRENTE E COSTA, GOLA CARECA

CatMat: 394851 - CAMISA UNIFORME, MALHA ALGODÃO, CURTA, VARIADO, CROMIA FRENTE E COSTA, GOLA CARECA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62020 / UASG:160008

Lote/Item: 1/49

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.667.533/0001-64 * VENCEDOR *	FRANCINETE RIBEIRO MEDEIROS	R\$ 55,00
Descrição: Camisa Cmf adulto dryft p/ farda EB todos os tamanhos.		
16.204.898/0001-50	TANIA MARIA LIMA MARTINS 19375859215	R\$ 60,30
Descrição: CAMISA CAMUFLADA MANGA LONGA USO MILITAR E CIVIL P, M, G		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 57,45

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará

Objeto: Contratação de empresa para serviço de confecção de Rouparia e Acessórios para Profissionais de Saúde, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de São Francisco do Pará e as demais Coordenações: Saúde Bucal, Atenção Básica, Imunização e Vigilância em Saúde..

Descrição: CAMISA UNIFORME - Camiseta em malha fria, manga longa, composição (67% poliéster / 33% Viscose) com gramatura de 160 g/m², na cor caqui com abertura para dois botões. A gola polo, confeccionada em máquina retilínea 100% acrílica, com largura de 3,0cm na cor caqui, Com mangas longas. Na frente deverá ter bolso do lado esquerdo contendo o brasão da Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará no bolso, escrito acima do brasão Secretaria Municipal de Saúde e abaixo do brasão escrito Combate a Endemias, sendo: o brasão na cor padrão do município e a escrita na cor preta. TAMANHOS SERÃO DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Data: 17/03/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:62021 / UASG:980547

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.200.562/0001-63 * VENCEDOR *	JESSICA LORENA CUNHA SILVA 00871015994	R\$ 43,45
Descrição: Camiseta em malha fria, manga longa, composição (67% poliéster / 33% Viscose) com gramatura de 160 g/m ² , na cor caqui com abertura para dois botões. A gola polo, confeccionada em máquina retilínea 100% acrílica, com largura de 3,0cm na cor caqui, Com mangas longas. Na frente deverá ter bolso do lado esquerdo contendo o brasão da Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará no bolso, escrito acima do brasão Secretaria Municipal de Saúde e abaixo do brasão escrito Combate a Endemias, sendo: o brasão na cor padrão do município e a escrita na cor preta. TAMANHOS SERÃO DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.		

03.835.661/0001-25 HABIB CALCADOS DE ITAJUBA LTDA

R\$ 46,50

Descrição: Camiseta em malha fria, manga longa, composição (67% poliéster / 33% Viscose) com gramatura de 160 g/m², na cor caqui com abertura para dois botões. A gola polo, confeccionada em máquina retilínea 100% acrílica, com largura de 3,0cm na cor caqui, com mangas longas. Na frente deverá ter bolso do lado esquerdo contendo o brasão da Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará no bolso, escrito acima do brasão Secretaria Municipal de Saúde e abaixo do brasão escrito Combate a Endemias, sendo: o brasão na cor padrão do município e a escrita na cor preta. TAMANHOS SERÃO DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

23.603.476/0001-12 ALFAIATARIA DE UNIFORMES EIRELI

R\$ 49,00

Descrição: Camiseta em malha fria, manga longa, composição (67% poliéster / 33% Viscose) com gramatura de 160 g/m², na cor caqui com abertura para dois botões. A gola polo, confeccionada em máquina retilínea 100% acrílica, com largura de 3,0cm na cor caqui, Com mangas longas. Na frente deverá ter bolso do lado esquerdo contendo o brasão da Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará no bolso, escrito acima do brasão Secretaria Municipal de Saúde e abaixo do brasão escrito Combate a Endemias, sendo: o brasão na cor padrão do município e a escrita na cor preta. TAMANHOS SERÃO DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

06.916.722/0001-77 RBMF COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI

R\$ 49,90



CNPJ**Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**

Descrição: Camiseta em malha fria, manga longa, composição (67% poliéster / 33% Viscose) com gramatura de 160 g/m², na cor caqui com abertura para dois botões. A gola polo, confeccionada em máquina retilínea 100% acrílica, com largura de 3,0cm na cor caqui, Com mangas longas. Na frente deverá ter bolso do lado esquerdo contendo o brasão da Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará no bolso, escrito acima do brasão Secretaria Municipal de Saúde e abaixo do o brasão escrito Combate a Endemias, sendo: o brasão na cor padrão do município e a escrita na cor preta. TAMANHOS SERÃO DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

11.156.457/0001-06 D RODRIGUES DE OLIVEIRA

R\$ 65,00

Descrição: Camiseta em malha fria, manga longa, composição (67% poliéster / 33% Viscose) com gramatura de 160 g/m², na cor caqui com abertura para dois botões. A gola polo, confeccionada em máquina retilínea 100% acrílica, com largura de 3,0cm na cor caqui, Com mangas longas. Na frente deverá ter bolso do lado esquerdo contendo o brasão da Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará no bolso, escrito acima do brasão Secretaria Municipal de Saúde e abaixo do o brasão escrito Combate a Endemias, sendo: o brasão na cor padrão do município e a escrita na cor preta. TAMANHOS SERÃO DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

20.625.546/0001-45 D.T. S INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 67,33

Descrição: Camiseta em malha fria, manga longa, composição (67% poliéster / 33% Viscose) com gramatura de 160 g/m², na cor caqui com abertura para dois botões. A gola polo, confeccionada em máquina retilínea 100% acrílica, com largura de 3,0cm na cor caqui, Com mangas longas. Na frente deverá ter bolso do lado esquerdo contendo o brasão da Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará no bolso, escrito acima do brasão Secretaria Municipal de Saúde e abaixo do o brasão escrito Combate a Endemias, sendo: o brasão na cor padrão do município e a escrita na cor preta. TAMANHOS SERÃO DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

02.713.221/0001-32 FREITAS UNIFORMES E MATERIAIS DE SEGURANCA EIRELI

R\$ 67,33

Descrição: Camiseta em malha fria, manga longa, composição (67% poliéster / 33% Viscose) com gramatura de 160 g/m², na cor caqui com abertura para dois botões. A gola polo, confeccionada em máquina retilínea 100% acrílica, com largura de 3,0cm na cor caqui, Com mangas longas. Na frente deverá ter bolso do lado esquerdo contendo o brasão da Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará no bolso, escrito acima do brasão Secretaria Municipal de Saúde e abaixo do o brasão escrito Combate a Endemias, sendo: o brasão na cor padrão do município e a escrita na cor preta. TAMANHOS SERÃO DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

09.381.250/0001-93 KLEMPs MAQUINAS TEXTEIS LTDA

R\$ 68,00

Descrição: Camiseta em malha fria, manga longa, composição (67% poliéster / 33% Viscose) com gramatura de 160 g/m², na cor caqui com abertura para dois botões. A gola polo, confeccionada em máquina retilínea 100% acrílica, com largura de 3,0cm na cor caqui, Com mangas longas. Na frente deverá ter bolso do lado esquerdo contendo o brasão da Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará no bolso, escrito acima do brasão Secretaria Municipal de Saúde e abaixo do o brasão escrito Combate a Endemias, sendo: o brasão na cor padrão do município e a escrita na cor preta. TAMANHOS SERÃO DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 57,70**

Órgão: COMANDO DA AERONAUTICA
CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECIFICAS

Data: 01/02/2021 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**Objeto:** Confeção de Fardamento**SRP:** NÃO

Descrição: CONFECCAO - BORDADO- AVIAMENTO DE ROUPA / FARDAMENTO /
CAMISETA - CAMISA MASCULINA AZUL-CLARO DE MANGAS COMPRIDAS FAB-C-004

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 7/2021 /
UASG: 120195

Lote/Item: 4/1**Ata:** N/A**CatSer:** 10030 - Confeção - bordado - aviamento de roupa , fardamento , camiseta

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 75**Unidade:** Unidade**UF:** RJ**CNPJ****Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**

61.080.883/0001-81 CONFEX BEL TECIDOS E ARMARINHOS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 57,70

Descrição: CAMISA MASCULINA AZUL-CLARO DE MANGAS COMPRIDAS FAB-C-004

Item 15: CAMISAS EM TECIDO PIQUET MANGA POLO NA COR PRETA, TAMANHO G 008 E GG 04. GOLA POLO, COM BORDADO LADO ESQUERDO DO BRASÃO DA PMJ E COM O NOME SEMUS DO LADO ESQUERDO,

Preço Estimado: R\$ 59,15 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,15

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	CAMISAS EM TECIDO PIQUET MANGA POLO NA COR PRETA, TAMANHO G 008 E GG 04. GOLA POLO, COM BORDADO LADO ESQUERDO DO BRASÃO DA PMJ E COM O NOME SEMUS DO LADO ESQUERDO, NA FRENTE A CRUZ BORDADA, E ABAIXO O NOME HOSPITAL MUNICIPAL DE JACAREACANGA E NAS COSTAS O NOME HOSPITAL MUNICIPAL DE JACAREACANGA TAMANHO MAIOR. SEGUIE MODELO FOTO EM ANEXO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 57,45

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	Data: 17/03/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa para serviço de confecção de Rouparia e Acessórios para Profissionais de Saúde, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de São Francisco do Pará e as demais Coordenações: Saúde Bucal, Atenção Básica, Imunização e Vigilância em Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: CAMISA UNIFORME - Camiseta em malha fria, manga longa, composição (67% poliéster / 33% Viscose) com gramatura de 160 g/m ² , na cor caqui com abertura para dois botões. A gola polo, confeccionada em máquina retilínea 100% acrílica, com largura de 3,0cm na cor caqui, Com mangas longas. Na frente deverá ter bolso do lado esquerdo contendo o brasão da Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará no bolso, escrito acima do brasão Secretaria Municipal de Saúde e abaixo do brasão escrito Combate a Endemias, sendo: o brasão na cor padrão do município e a escrita na cor preta. TAMANHOS SERÃO DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.	Identificação: NºPregão:62021 / UASG:980547
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.200.562/0001-63	JESSICA LORENA CUNHA SILVA 00871015994	R\$ 43,45
* VENCEDOR *		

Descrição: Camiseta em malha fria, manga longa, composição (67% poliéster / 33% Viscose) com gramatura de 160 g/m², na cor caqui com abertura para dois botões. A gola polo, confeccionada em máquina retilínea 100% acrílica, com largura de 3,0cm na cor caqui, Com mangas longas. Na frente deverá ter bolso do lado esquerdo contendo o brasão da Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará no bolso, escrito acima do brasão Secretaria Municipal de Saúde e abaixo do brasão escrito Combate a Endemias, sendo: o brasão na cor padrão do município e a escrita na cor preta. TAMANHOS SERÃO DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

03.835.661/0001-25	HABIB CALCADOS DE ITAJUBA LTDA	R\$ 46,50
--------------------	--------------------------------	-----------

Descrição: Camiseta em malha fria, manga longa, composição (67% poliéster / 33% Viscose) com gramatura de 160 g/m², na cor caqui com abertura para dois botões. A gola polo, confeccionada em máquina retilínea 100% acrílica, com largura de 3,0cm na cor caqui, Com mangas longas. Na frente deverá ter bolso do lado esquerdo contendo o brasão da Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará no bolso, escrito acima do brasão Secretaria Municipal de Saúde e abaixo do brasão escrito Combate a Endemias, sendo: o brasão na cor padrão do município e a escrita na cor preta. TAMANHOS SERÃO DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

23.603.476/0001-12	ALFAIATARIA DE UNIFORMES EIRELI	R\$ 49,00
--------------------	---------------------------------	-----------

Descrição: Camiseta em malha fria, manga longa, composição (67% poliéster / 33% Viscose) com gramatura de 160 g/m², na cor caqui com abertura para dois botões. A gola polo, confeccionada em máquina retilínea 100% acrílica, com largura de 3,0cm na cor caqui, Com mangas longas. Na frente deverá ter bolso do lado esquerdo contendo o brasão da Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará no bolso, escrito acima do brasão Secretaria Municipal de Saúde e abaixo do brasão escrito Combate a Endemias, sendo: o brasão na cor padrão do município e a escrita na cor preta. TAMANHOS SERÃO DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

06.916.722/0001-77	RBMF COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 49,90
--------------------	---	-----------

Descrição: Camiseta em malha fria, manga longa, composição (67% poliéster / 33% Viscose) com gramatura de 160 g/m², na cor caqui com abertura para dois botões. A gola polo, confeccionada em máquina retilínea 100% acrílica, com largura de 3,0cm na cor caqui, Com mangas longas. Na frente deverá ter bolso do lado esquerdo contendo o brasão da Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará no bolso, escrito acima do brasão Secretaria Municipal de Saúde e abaixo do brasão escrito Combate a Endemias, sendo: o brasão na cor padrão do município e a escrita na cor preta. TAMANHOS SERÃO DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

11.156.457/0001-06	D RODRIGUES DE OLIVEIRA	R\$ 65,00
--------------------	-------------------------	-----------

Descrição: Camiseta em malha fria, manga longa, composição (67% poliéster / 33% Viscose) com gramatura de 160 g/m², na cor caqui com abertura para dois botões. A gola polo, confeccionada em máquina retilínea 100% acrílica, com largura de 3,0cm na cor caqui, Com mangas longas. Na frente deverá ter bolso do lado esquerdo contendo o brasão da Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará no bolso, escrito acima do brasão Secretaria Municipal de Saúde e abaixo do brasão escrito Combate a Endemias, sendo: o brasão na cor padrão do município e a escrita na cor preta. TAMANHOS SERÃO DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

20.625.546/0001-45	D.T. S INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 67,33
--------------------	---	-----------

Descrição: Camiseta em malha fria, manga longa, composição (67% poliéster / 33% Viscose) com gramatura de 160 g/m², na cor caqui com abertura para dois botões. A gola polo, confeccionada em máquina retilínea 100% acrílica, com largura de 3,0cm na cor caqui, Com mangas longas. Na frente deverá ter bolso do lado esquerdo contendo o brasão da Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará no bolso, escrito acima do brasão Secretaria Municipal de Saúde e abaixo do brasão escrito Combate a Endemias, sendo: o brasão na cor padrão do município e a escrita na cor preta. TAMANHOS SERÃO DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.713.221/0001-32	FREITAS UNIFORMES E MATERIAIS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 67,33
Descrição: Camiseta em malha fria, manga longa, composição (67% poliéster / 33% Viscose) com gramatura de 160 g/m ² , na cor caqui com abertura para dois botões. A gola polo, confeccionada em máquina retilínea 100% acrílica, com largura de 3,0cm na cor caqui, Com mangas longas. Na frente deverá ter bolso do lado esquerdo contendo o brasão da Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará no bolso, escrito acima do brasão Secretaria Municipal de Saúde e abaixo do brasão escrito Combate a Endemias, sendo: o brasão na cor padrão do município e a escrita na cor preta. TAMANHOS SERÃO DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.		

09.381.250/0001-93	KLEMPs MAQUINAS TEXTEIS LTDA	R\$ 68,00
Descrição: Camiseta em malha fria, manga longa, composição (67% poliéster / 33% Viscose) com gramatura de 160 g/m ² , na cor caqui com abertura para dois botões. A gola polo, confeccionada em máquina retilínea 100% acrílica, com largura de 3,0cm na cor caqui, Com mangas longas. Na frente deverá ter bolso do lado esquerdo contendo o brasão da Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará no bolso, escrito acima do brasão Secretaria Municipal de Saúde e abaixo do brasão escrito Combate a Endemias, sendo: o brasão na cor padrão do município e a escrita na cor preta. TAMANHOS SERÃO DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 60,00**

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 15a Região/Campinas/SP	Data: 10/12/2020 14:00
Objeto: Aquisição de uniformes para agentes de segurança deste E. TRT, conforme relação anexa e conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I, parte integrante deste edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CAMISA MASCULINA - CAMISA MASCULINA, MATERIAL ALGODÃO, TIPO PÓLO, MODELO MANGA MEIA MANGA, TIPO GOLA RETILÍNEA, TIPO PEITILHO FECHAMENTO COM BOTÃO, COR PRETA, TAMANHO MÉDIO	SRP: NÃO
CatMat: 221596 - CAMISA MASCULINA	Identificação: NºPregão:257762019 / UASG:80011
	Lote/Item: 2/9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/01/2021 17:13
	Homologação: 27/01/2021 18:05
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 17
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.604.200/0001-60 * VENCEDOR *	HERALDO HINTZE MARQUES DA SILVA JUNIOR 09848528679	R\$ 52,94
Descrição: SEGUINDO TODA AS ESPECIFICAÇÕES DESTES EDITAL.		
46.839.122/0001-77	INDUSTRIA E COMERCIO JOSE ROMEU NITAQUES ROUPAS LTDA	R\$ 55,53
Descrição: Camisa polo operacional masculina tamanho P		
03.970.705/0001-20	COMERCIAL THIALLI LTDA	R\$ 55,88
Descrição: Camisa polo operacional masculina tamanho P (Objeto ofertado de acordo com o edital e seus respectivos anexos). Declaramos ter lido e atender na íntegra o edital e seus respectivos anexos.		
01.703.270/0001-21	UNIFORMES CAMPINAS EIRELI	R\$ 58,76
Descrição: CAMISA MASCULINA, MATERIAL ALGODÃO, TIPO PÓLO, MODELO MANGA MEIA MANGA, TIPO GOLA RETILÍNEA, TIPO PEITILHO FECHAMENTO COM BOTÃO, COR PRETA, TAMANHO P		
09.381.250/0001-93	KLEMPs MAQUINAS TEXTEIS LTDA	R\$ 60,00
Descrição: Camisa polo operacional masculina tamanho P		
11.250.876/0001-02	CAMILA CRISTINA PEREIRA BARTOLINI	R\$ 60,00
Descrição: CAMISA MASCULINA, MATERIAL ALGODÃO, TIPO PÓLO, MODELO MANGA MEIA MANGA, TIPO GOLA RETILÍNEA, TIPO PEITILHO FECHAMENTO COM BOTÃO, COR PRETA, TAMANHO MÉDIO		
23.603.476/0001-12	ALFAIATARIA DE UNIFORMES EIRELI	R\$ 63,51
Descrição: : CAMISA MASCULINA, MATERIAL ALGODÃO, TIPO PÓLO, MODELO MANGA MEIA MANGA, TIPO GOLA RETILÍNEA, TIPO PEITILHO FECHAMENTO COM BOTÃO, COR PRETA, TAMANHO MÉDIO		
28.640.562/0001-19	L N INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES EIRELI	R\$ 63,51
Descrição: CAMISA MASCULINA, MATERIAL ALGODÃO, TIPO PÓLO, MODELO MANGA MEIA MANGA, TIPO GOLA RETILÍNEA, TIPO PEITILHO FECHAMENTO COM BOTÃO, COR PRETA, TAMANHO P CONFORME O EDITAL E SEUS ANEXOS.		
21.693.614/0001-76	R I CONFECÇÃO E COMERCIO DE UNIFORMES E EPI LTDA.	R\$ 63,51

CNPJ Ração Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

Descrição: CAMISAS POLO: B.01 - Quantitativo 375 Camisas modelo polo que deverão ser confeccionadas em malha fria PV, na cor preta, nos tamanhos P, M, G, GG e EG, nas quantidades e tamanhos apontados acima. B.02 Tecido: Poliamida PV, 67% Poliéster e 33% Viscose, gola canelada, PA com 80 mm de largura, na cor preta. B.03 Abertura: Abertura assimétrica de 150 mm frontal do lado direito, com transpasse de 30 mm do mesmo lado. B.04 Abotoamento: Com três botões de quatro furos, no tamanho de 10 mm de diâmetro, com casas no tamanho de 12 mm, no sentido vertical. B.05 - Manga Manga curta comum com ribana. B.06 Bordados: Bordados nas mangas, frente e costas. (Vide Anexo A todas fotos). B.06.1 - Brasão/Distintivo, no lado esquerdo do peito, 20 cm abaixo da costura do ombro, distintivo com brasão, logo abaixo, bordado em amarelo, em caixa alta, de modo centralizado com o brasão a palavra AGENTE; (ver Anexo A - todas fotos) B.06.2 - Identificação e tipo sanguíneo; deverá ser confeccionado na Biriba e fixada em velcro lado direito do peito, alinhado com o terço superior do distintivo já referido, o nome do agente, seguido do tipo sanguíneo e fator Rh; Bordado em biriba, letra em caixa alta de 16 mm; B.06.2.1 Fixação da biriba, em velcro medindo 20 mm por 85 mm; B.06.3 Bandeira brasileira deve ser bordada na manga direita, 8 cm abaixo da costura do ombro, em posição centralizada, (Foto 03 Anexo A) B.06.4 - Identificação do Tribunal, bordada na manga esquerda, segundo o modelo padronizado pelo tribunal, com 5,6 cm x 8 cm; (foto 04 Anexo A) B.06.5 Palavra AGENTE nas costas 12 cm abaixo da costura da gola, inscrição bordada (só o contorno das letras), na cor amarela e com letras de 5,5 cm de altura. (Ver Foto 2 Anexo A)

26.775.355/0001-46 UNIFARDAS CONFECCAO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI R\$ 63,51

Descrição: CAMISA MASCULINA, MATERIAL ALGODÃO, TIPO PÓLO, MODELO MANGA MEIA MANGA, TIPO GOLA RETILÍNEA, TIPO PEITILHO FECHAMENTO COM BOTÃO, COR PRETA, TAMANHO MÉDIO

08.084.695/0001-49 ELLEN MOALLEM & CIA LTDA R\$ 70,00

Descrição: Camisa polo operacional masculina tamanho P

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 60,00

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior do Trabalho
15a Região/Campinas/SP

Data: 10/12/2020 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de uniformes para agentes de segurança deste E. TRT, conforme relação anexa e conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I, parte integrante deste edital..

Identificação: NºPregão:257762019 / UASG:80011

Lote/Item: 2/11

Descrição: CAMISA MASCULINA - CAMISA MASCULINA, MATERIAL ALGODÃO, TIPO PÓLO, MODELO MANGA MEIA MANGA, TIPO GOLA RETILÍNEA, TIPO PEITILHO FECHAMENTO COM BOTÃO, COR PRETA, TAMANHO MÉDIO

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/01/2021 17:13

CatMat: 221596 - CAMISA MASCULINA

Homologação: 27/01/2021 18:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 164

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ Ração Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

20.604.200/0001-60 HERALDO HINTZE MARQUES DA SILVA JUNIOR 09848528679 R\$ 57,32
* VENCEDOR *

Descrição: SEGUINDO TODA AS ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL.

46.839.122/0001-77 INDUSTRIA E COMERCIO JOSE ROMEU NITAQUES ROUPAS LTDA R\$ 57,80

Descrição: Camisa polo operacional masculina tamanho G

03.970.705/0001-20 COMERCIAL THIALLI LTDA R\$ 57,80

Descrição: Camisa polo operacional masculina tamanho G (Objeto ofertado de acordo com o edital e seus respectivos anexos). Declaramos ter lido e atender na íntegra o edital e seus respectivos anexos.

01.703.270/0001-21 UNIFORMES CAMPINAS EIRELI R\$ 59,02

Descrição: CAMISA MASCULINA, MATERIAL ALGODÃO, TIPO PÓLO, MODELO MANGA MEIA MANGA, TIPO GOLA RETILÍNEA, TIPO PEITILHO FECHAMENTO COM BOTÃO, COR PRETA, TAMANHO G

09.381.250/0001-93 KLEMPES MAQUINAS TEXTEIS LTDA R\$ 60,00

Descrição: Camisa polo operacional masculina tamanho G

11.250.876/0001-02 CAMILA CRISTINA PEREIRA BARTOLINI R\$ 60,00

Descrição: CAMISA MASCULINA, MATERIAL ALGODÃO, TIPO PÓLO, MODELO MANGA MEIA MANGA, TIPO GOLA RETILÍNEA, TIPO PEITILHO FECHAMENTO COM BOTÃO, COR PRETA, TAMANHO MÉDIO

23.603.476/0001-12 ALFAIATARIA DE UNIFORMES EIRELI R\$ 63,51

Descrição: CAMISA MASCULINA, MATERIAL ALGODÃO, TIPO PÓLO, MODELO MANGA MEIA MANGA, TIPO GOLA RETILÍNEA, TIPO PEITILHO FECHAMENTO COM BOTÃO, COR PRETA, TAMANHO MÉDIO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.693.614/0001-76	R I CONFECÇÃO E COMERCIO DE UNIFORMES E EPI LTDA.	R\$ 63,51
Descrição: CAMISAS POLO: B.01 - Quantitativo 375 Camisas modelo polo que deverão ser confeccionadas em malha fria PV, na cor preta, nos tamanhos P, M, G, GG e EG, nas quantidades e tamanhos apontados acima. B.02 Tecido: Poliamida PV, 67% Poliéster e 33% Viscose, gola canelada, PA com 80 mm de largura, na cor preta. B.03 Abertura: Abertura assimétrica de 150 mm frontal do lado direito, com transpasse de 30 mm do mesmo lado. B.04 Abotoamento: Com três botões de quatro furos, no tamanho de 10 mm de diâmetro, com casas no tamanho de 12 mm, no sentido vertical. B.05 - Manga Manga curta comum com riban a. B.06 Bordados: Bordados nas mangas, frente e costas. (Vide Anexo A todas fotos). B.06.1 - Brasão/Distintivo, no lado esquerdo do peito, 20 cm abaixo da costura do ombro, distintivo com brasão, logo abaixo, bordado em amarelo, em caixa alta, de modo centralizado com o brasão a palavra AGENTE; (ver Anexo A - todas fotos) B.06.2 - Identificação e tipo sanguíneo; deverá ser confeccionado na Biriba e fixada em velcro lado direito do peito, alinhado com o terço superior do distintivo já referido, o nome do agente, seguido do tipo sanguíneo e fator Rh; Bordado em biriba, letra em caixa alta de 16 mm; B.06.2.1 Fixação da biriba, em velcro medindo 20 mm por 85 mm; B.06.3 Bandeira brasileira deve ser bordada na manga direita, 8 cm abaixo da costura do ombro, em posição centralizada, (Foto 03 Anexo A) B.06.4 - Identificação do Tribunal, bordada na manga esquerda, segundo o modelo padronizado pelo tribunal, com 5,6 cm x 8 cm; (foto 04 Anexo A) B.06.5 Palavra AGENTE nas costas 12 cm abaixo da costura da gola, inscrição bordada (só o contorno das letras), na cor amarela e com letras de 5,5 cm de altura. (Ver Foto 2 Anexo A)		
26.775.355/0001-46	UNIFARDAS CONFECÇÃO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI	R\$ 63,51
Descrição: CAMISA MASCULINA, MATERIAL ALGODÃO, TIPO PÓLO, MODELO MANGA MEIA MANGA, TIPO GOLA RETILÍNEA, TIPO PEITILHO FECHAMENTO COM BOTÃO, COR PRETA, TAMANHO MÉDIO		
28.640.562/0001-19	L N INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES EIRELI	R\$ 63,51
Descrição: CAMISA MASCULINA, MATERIAL ALGODÃO, TIPO PÓLO, MODELO MANGA MEIA MANGA, TIPO GOLA RETILÍNEA, TIPO PEITILHO FECHAMENTO COM BOTÃO, COR PRETA, TAMANHO G CONFORME O EDITAL E SEUS ANEXOS.		
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 70,00
Descrição: Camisa polo operacional masculina tamanho G		

Item 16: CAMISOLA PACIENTE ADULTO EM TECIDO 100% ALGODÃO, 1,25M. Especificação: CAMISOLA PACIENTE ADULTO EM TECIDO 100% ALGODÃO, COM TEOR DE ENCOLHIMENTO MENOR OU IGUAL A 10%

Preço Estimado: R\$ 32,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,10

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	CAMISOLA PACIENTE ADULTO EM TECIDO 100% ALGODÃO, 1,25M. Especificação: CAMISOLA PACIENTE ADULTO EM TECIDO 100% ALGODÃO, COM TEOR DE ENCOLHIMENTO MENOR OU IGUAL A 10%, ABERTURA POSTERIOR COM TRANSPASSE FECHADO POR AMARRIL, MANGA JAPONESA, TAMANHO MÉDIO DE COMPRIMENTO 1,25M. MARCA/FABRICANTE: MEDIDAS APROXIMADAMENTE TAMANHO ÚNICO, COR AZUL CLARO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
Hospital Universitário Professor Alberto Antunes

Data: 06/10/2020 09:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: O presente Termo de Referência tem por objeto o Registro de Preços para a aquisição de MATERIAIS PARA HOTELARIA HOSPITALAR visando atender as necessidades do Hospital Universitário Prof. Alberto Antunes-UFAL/EBSERH por um período não inferior a 12 (doze) meses, conforme especificações e demais condições estabelecidas neste Termo de Referência..

Identificação: NºPregão:512020 / UASG:155126

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/11/2020 09:09

Descrição: VESTUÁRIO HOSPITALAR - VESTUÁRIO HOSPITALAR, TIPO CAMISOLA, MATERIAL* ALGODÃO, TAMANHO* ADULTO G, COR* COM COR, COMPONENTE C/ ABERTURA FRONTAL, TIPO FIXAÇÃO TIRAS FIXAÇÃO COSTAS, TIPO MANGA MANGA JAPONESA

Homologação: 06/11/2020 16:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

CatMat: 443746 - VESTUÁRIO HOSPITALAR, TIPO CAMISOLA MATERIAL* ALGODÃO TAMANHO* ADULTO G COR* COM COR COMPONENTE C/ ABERTURA FRONTAL TIPO FIXAÇÃO TIRAS FIXAÇÃO COSTAS TIPO MANGA MANGA JAPONESA

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.177.123/0001-90 * VENCEDOR *	ALAIDE ALVES DOS SANTOS	R\$ 24,00
Descrição: BATA TRANSPASSADA CAMISOLA ABERTA NA FRENTE, TRANSPASSADA MEDINDO 1,20M DE COMPRIMENTO COM 1,45CM DE TÓRAX E QUADRI L TRANSPASSADA NA FRENTE COM 31CM DE CAVA, DE CORTE INTEIRO, 62CM DE DECOTE DE FRENTE, 29CM DE DECOTE DAS COSTAS E 75CM CADA TIRA DO TRANSPASSE, EM TECIDO PERCAL MISTO, 180 FIOS POR POLEGADA COM 50% DE ALGODÃO E 50% DE POLIÉSTER, FIOS DE MISTURA ÍNTIMA COM GRAMATURA DE 298G/M LINEAR, 36,5 DE URDUME POR 30 DE TRAMA, LIVRE DO ENCOLHIMENTO E DAS BAINHAS, NA COR AZUL CLARO. A SERIGRAFIA DEVERÁ SER NÃO DESBOTÁVEL APÓS A LAVAGEM. RESISTENTE A LAVAGEM INDUSTRIAL E HOSPITALAR. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM PLÁSTICA E TRANSPARENTE, TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA		
31.157.789/0001-12	JORGE LUIZ DE GUSMAO BUARQUE EIRELI	R\$ 27,26

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

Descrição: VESTUÁRIO HOSPITALAR, TIPO CAMISOLA, MATERIAL* ALGODÃO, TAMANHO* ADULTO G, COR* COM COR, COMPONENTE C/ ABERTURA FRONTAL, TIPO FIXAÇÃO TIRAS FIXAÇÃO COSTAS, TIPO MANGA MANGA JAPONESA

01.826.299/0001-09 SC DA CUNHA LEMES & CIA LTDA R\$ 28,50

Descrição: BATA TRANSPASSADA CAMISOLA ABERTA NA FRENTE, TRANSPASSADA MEDINDO 1,20M DE COMPRIMENTO COM 1,45CM DE TÓRAX E QUADRIL TRANSPASSADA NA FRENTE COM 31CM DE CAVA, DE CORTE INTEIRO, 62CM DE DECOTE DE FRENTE, 29CM DE DECOTE DAS COSTAS E 75CM CADA TIRA DO TRANSPASSE, EM TECIDO PERCAL MISTO, 180 FIOS POR POLEGADA COM 50% DE ALGODÃO E 50% DE POLIÉSTER, FIOS DE MISTURA ÍNTIMA COM GRAMATURA DE 298G/M LINEAR, 36,5 DE URDUME POR 30 DE TRAMA, LIVRE DO ENCOLHIMENTO E DAS BAINHAS, NA COR AZUL CLARO. A SERIGRAFIA DEVERÁ SER NÃO DESBOTÁVEL APÓS A LAVAGEM. RESISTENTE A LAVAGEM INDUSTRIAL E HOSPITALAR. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM PLÁSTICA E TRANSPARENTE, TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.

28.844.636/0001-39 ELO TEXTIL LTDA R\$ 30,00

Descrição: BATA TRANSPASSADA CAMISOLA ABERTA NA FRENTE, TRANSPASSADA MEDINDO 1,20M DE COMPRIMENTO COM 1,45CM DE TÓRAX E QUADRIL TRANSPASSADA NA FRENTE COM 31CM DE CAVA, DE CORTE INTEIRO, 62CM DE DECOTE DE FRENTE, 29CM DE DECOTE DAS COSTAS E 75CM CADA TIRA DO TRANSPASSE, EM TECIDO PERCAL MISTO, 180 FIOS POR POLEGADA COM 50% DE ALGODÃO E 50% DE POLIÉSTER, FIOS DE MISTURA ÍNTIMA COM GRAMATURA DE 298G/M LINEAR, 36,5 DE URDUME POR 30 DE TRAMA, LIVRE DO ENCOLHIMENTO E DAS BAINHAS, NA COR AZUL CLARO. A SERIGRAFIA DEVERÁ SER NÃO DESBOTÁVEL APÓS A LAVAGEM. RESISTENTE A LAVAGEM INDUSTRIAL E HOSPITALAR. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM PLÁSTICA E TRANSPARENTE, TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.

03.890.627/0001-53 BARRETO'S INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES EIRELI R\$ 30,10

Descrição: BATA TRANSPASSADA CAMISOLA ABERTA NA FRENTE, TRANSPASSADA MEDINDO 1,20M DE COMPRIMENTO COM 1,45CM DE TÓRAX E QUADRIL TRANSPASSADA NA FRENTE COM 31CM DE CAVA, DE CORTE INTEIRO, 62CM DE DECOTE DE FRENTE, 29CM DE DECOTE DAS COSTAS E 75CM CADA TIRA DO TRANSPASSE, EM TECIDO PERCAL MISTO, 180 FIOS POR POLEGADA COM 50% DE ALGODÃO E 50% DE POLIÉSTER, FIOS DE MISTURA ÍNTIMA COM GRAMATURA DE 298G/M LINEAR, 36,5 DE URDUME POR 30 DE TRAMA, LIVRE DO ENCOLHIMENTO E DAS BAINHAS, NA COR AZUL CLARO. A SERIGRAFIA DEVERÁ SER NÃO DESBOTÁVEL APÓS A LAVAGEM. RESISTENTE A LAVAGEM INDUSTRIAL E HOSPITALAR. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM PLÁSTICA E TRANSPARENTE, TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.

35.687.208/0001-05 PETBONE COMERCIO E INDUSTRIA DE ARTIGOS PARA ANIMAIS LTDA R\$ 32,00

Descrição: Bata transpassada camisola abeta na frente MARCA PETBONE RDC379/2020

17.039.110/0001-60 POTENZA CONFECÇÕES E COMERCIO EM GERAL EIRELI R\$ 32,00

Descrição: BATA TRANSPASSADA CAMISOLA ABERTA NA FRENTE, TRANSPASSADA MEDINDO 1,20M DE COMPRIMENTO COM 1,45CM DE TÓRAX E QUADRIL TRANSPASSADA NA FRENTE COM 31CM DE CAVA, DE CORTE INTEIRO, 62CM DE DECOTE DE FRENTE, 29CM DE DECOTE DAS COSTAS E 75CM CADA TIRA DO TRANSPASSE, EM TECIDO PERCAL MISTO, 180 FIOS POR POLEGADA COM 50% DE ALGODÃO E 50% DE POLIÉSTER, FIOS DE MISTURA ÍNTIMA COM GRAMATURA DE 298G/M LINEAR, 36,5 DE URDUME POR 30 DE TRAMA, LIVRE DO ENCOLHIMENTO E DAS BAINHAS, NA COR AZUL CLARO. A SERIGRAFIA DEVERÁ SER NÃO DESBOTÁVEL APÓS A LAVAGEM. RESISTENTE A LAVAGEM INDUSTRIAL E HOSPITALAR. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM PLÁSTICA E TRANSPARENTE, TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.

08.084.695/0001-49 ELLEN MOALLEM & CIA LTDA R\$ 36,01

Descrição: BATA TRANSPASSADA CAMISOLA ABERTA NA FRENTE, TRANSPASSADA MEDINDO 1,20M DE COMPRIMENTO COM 1,45CM DE TÓRAX E QUADRIL TRANSPASSADA NA FRENTE COM 31CM DE CAVA, DE CORTE INTEIRO, 62CM DE DECOTE DE FRENTE, 29CM DE DECOTE DAS COSTAS E 75CM CADA TIRA DO TRANSPASSE, EM TECIDO PERCAL MISTO, 180 FIOS POR POLEGADA COM 50% DE ALGODÃO E 50% DE POLIÉSTER, FIOS DE MISTURA ÍNTIMA COM GRAMATURA DE 298G/M LINEAR, 36,5 DE URDUME POR 30 DE TRAMA, LIVRE DO ENCOLHIMENTO E DAS BAINHAS, NA COR AZUL CLARO. A SERIGRAFIA DEVERÁ SER NÃO DESBOTÁVEL APÓS A LAVAGEM. RESISTENTE A LAVAGEM INDUSTRIAL E HOSPITALAR. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM PLÁSTICA E TRANSPARENTE, TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.

03.118.420/0001-65 FARDAS BAHIA CONFECÇÃO E COMERCIO DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS LTDA R\$ 39,00

Descrição: BATA TRANSPASSADA CAMISOLA ABERTA NA FRENTE, TRANSPASSADA MEDINDO 1,20M DE COMPRIMENTO COM 1,45CM DE TÓRAX E QUADRIL TRANSPASSADA NA FRENTE COM 31CM DE CAVA, DE CORTE INTEIRO, 62CM DE DECOTE DE FRENTE, 29CM DE DECOTE DAS COSTAS E 75CM CADA TIRA DO TRANSPASSE, EM TECIDO PERCAL MISTO, 180 FIOS POR POLEGADA COM 50% DE ALGODÃO E 50% DE POLIÉSTER, FIOS DE MISTURA ÍNTIMA COM GRAMATURA DE 298G/M LINEAR, 36,5 DE URDUME POR 30 DE TRAMA, LIVRE DO ENCOLHIMENTO E DAS BAINHAS, NA COR AZUL CLARO. A SERIGRAFIA DEVERÁ SER NÃO DESBOTÁVEL APÓS A LAVAGEM. RESISTENTE A LAVAGEM INDUSTRIAL E HOSPITALAR. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM PLÁSTICA E TRANSPARENTE, TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.

35.946.198/0001-85 SERGIO RAIMUNDO DA SILVA LIMITADA R\$ 49,00

Descrição: BATA TRANSPASSADA CAMISOLA ABERTA NA FRENTE, TRANSPASSADA MEDINDO 1,20M DE COMPRIMENTO COM 1,45CM DE TÓRAX E QUADRIL TRANSPASSADA NA FRENTE COM 31CM DE CAVA, DE CORTE INTEIRO, 62CM DE DECOTE DE FRENTE, 29CM DE DECOTE DAS COSTAS E 75CM CADA TIRA DO TRANSPASSE, EM TECIDO PERCAL MISTO, 180 FIOS POR POLEGADA COM 50% DE ALGODÃO E 50% DE POLIÉSTER, FIOS DE MISTURA ÍNTIMA COM GRAMATURA DE 298G/M LINEAR, 36,5 DE URDUME POR 30 DE TRAMA, LIVRE DO ENCOLHIMENTO E DAS BAINHAS, NA COR AZUL CLARO. A SERIGRAFIA DEVERÁ SER NÃO DESBOTÁVEL APÓS A LAVAGEM. RESISTENTE A LAVAGEM INDUSTRIAL E HOSPITALAR. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM PLÁSTICA E TRANSPARENTE, TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.

40.397.929/0001-10 VAN LOOK CONFECÇÕES LTDA R\$ 49,90

Descrição: BATA TRANSPASSADA CAMISOLA ABERTA NA FRENTE, TRANSPASSADA MEDINDO 1,20M DE COMPRIMENTO COM 1,45CM DE TÓRAX E QUADRIL TRANSPASSADA NA FRENTE COM 31CM DE CAVA, DE CORTE INTEIRO, 62CM DE DECOTE DE FRENTE, 29CM DE DECOTE DAS COSTAS E 75CM CADA TIRA DO TRANSPASSE, EM TECIDO PERCAL MISTO, 180 FIOS POR POLEGADA COM 50% DE ALGODÃO E 50% DE POLIÉSTER, FIOS DE MISTURA ÍNTIMA COM GRAMATURA DE 298G/M LINEAR, 36,5 DE URDUME POR 30 DE TRAMA, LIVRE DO ENCOLHIMENTO E DAS BAINHAS, NA COR AZUL CLARO. A SERIGRAFIA DEVERÁ SER NÃO DESBOTÁVEL APÓS A LAVAGEM. RESISTENTE A LAVAGEM INDUSTRIAL E HOSPITALAR. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM PLÁSTICA E TRANSPARENTE, TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.

21.693.614/0001-76 R I CONFECÇÃO E COMERCIO DE UNIFORMES E EPI LTDA. R\$ 60,00

CNPJ**Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**

Descrição: BATA TRANSPASSADA CAMISOLA ABERTA NA FRENTE, TRANSPASSADA MEDINDO 1,20M DE COMPRIMENTO COM 1,45CM DE TÓRAX E QUADRI L TRANSPASSADA NA FRENTE COM 31CM DE CAVA, DE CORTE INTEIRO, 62CM DE DECOTE DE FRENTE, 29CM DE DECOTE DAS COSTAS E 75CM CADA TIRA DO TRANSPASSE, EM TECIDO PERCAL MISTO, 180 FIOS POR POLEGADA COM 50% DE ALGODÃO E 50% DE POLIÉSTER, FIOS DE MISTURA ÍNTIMA COM GRA MATURA DE 298G/M LINEAR, 36,5 DE URDUME POR 30 DE TRAMA, LIVRE DO ENCOLHIMENTO E DAS BAINHAS, NA COR AZUL CLARO. A SERIGRAFIA DEVERÁ SER NÃO DESBOTÁVEL APÓS A LAVAGEM. RESISTENTE A LAVAGEM INDUSTRIAL E HOSPITALAR. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM PLÁSTICA E TRANSPAR ENTE, TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA

07.270.545/0001-67 MAUBER COMERCIAL EIRELI

R\$ 100,00

Descrição: BATA TRANSPASSADA CAMISOLA ABERTA NA FRENTE, TRANSPASSADA MEDINDO 1,20M DE COMPRIMENTO COM 1,45CM DE TÓRAX E QUADRI L TRANSPASSADA NA FRENTE COM 31CM DE CAVA, DE CORTE INTEIRO, 62CM DE DECOTE DE FRENTE, 29CM DE DECOTE DAS COSTAS E 75CM CADA TIRA DO TRANSPASSE, EM TECIDO PERCAL MISTO, 180 FIOS POR POLEGADA COM 50% DE ALGODÃO E 50% DE POLIÉSTER, FIOS DE MISTURA ÍNTIMA COM GRA MATURA DE 298G/M LINEAR, 36,5 DE URDUME POR 30 DE TRAMA, LIVRE DO ENCOLHIMENTO E DAS BAINHAS, NA COR AZUL CLARO. A SERIGRAFIA DEVERÁ SER NÃO DESBOTÁVEL APÓS A LAVAGEM. RESISTENTE A LAVAGEM INDUSTRIAL E HOSPITALAR. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM PLÁSTICA E TRANSPAR ENTE, TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.

18.386.337/0001-44 SILVENINA UNIFORMES LTDA

R\$ 120,00

Descrição: BATA TRANSPASSADA CAMISOLA ABERTA NA FRENTE, TRANSPASSADA MEDINDO 1,20M DE COMPRIMENTO COM 1,45CM DE TÓRAX E QUADRI L TRANSPASSADA NA FRENTE COM 31CM DE CAVA, DE CORTE INTEIRO, 62CM DE DECOTE DE FRENTE, 29CM DE DECOTE DAS COSTAS E 75CM CADA TIRA DO TRANSPASSE, EM TECIDO PERCAL MISTO, 180 FIOS POR POLEGADA COM 50% DE ALGODÃO E 50% DE POLIÉSTER, FIOS DE MISTURA ÍNTIMA COM GRA MATURA DE 298G/M LINEAR, 36,5 DE URDUME POR 30 DE TRAMA, LIVRE DO ENCOLHIMENTO E DAS BAINHAS, NA COR AZUL CLARO. A SERIGRAFIA DEVERÁ SER NÃO DESBOTÁVEL APÓS A LAVAGEM. RESISTENTE A LAVAGEM INDUSTRIAL E HOSPITALAR. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM PLÁSTICA E TRANSPAR ENTE, TRAZENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 30,67**

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
ESCOLA DE ENFERMAGEM/UFMG

Data: 01/09/2020 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de materiais de consumo e permanente, para atender às necessidades do Laboratório de Enfermagem da Escola de Enfermagem/UFMG.

SRP: NÃO

Descrição: VESTUÁRIO HOSPITALAR - VESTUÁRIO HOSPITALAR, TIPO CAMISOLA, MATERIAL* ALGODÃO E POLIÉSTER, TAMANHO*ADULTO G, COR* COM COR, COMPONENTE C/ ABERTURA NAS COSTAS, TIPO FIXAÇÃO TIRAS FIXAÇÃO COSTAS, TIPO MANGA MANGA JAPONESA, ESTERILIDADE* ESTERILIZÁVEL

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 5/2020 / UASG: 153279**Lote/Item:** 3/1**Ata:** N/A

CatMat: 440523 - VESTUÁRIO HOSPITALAR, TIPO CAMISOLA MATERIAL* ALGODÃO E POLIÉSTER TAMANHO* ADULTO G COR* COM COR COMPONENTE C/ ABERTURA NAS COSTAS TIPO FIXAÇÃO TIRAS FIXAÇÃO COSTAS TIPO MANGA MANGA JAPONESA ESTERILIDADE* ESTERILIZÁVEL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 15**Unidade:** Unidade**UF:** MG**CNPJ****Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**36.841.430/0001-83 ODUVALDO ALVES BARBOSA 29619092791
* VENCEDOR *

R\$ 30,67

Descrição: VESTUÁRIO HOSPITALAR, TIPO CAMISOLA, MATERIAL* ALGODÃO E POLIÉSTER, TAMANHO*ADULTO G, COR* COM COR, COMPONENTE C/ ABERTURA NAS COSTAS, TIPO FIXAÇÃO TIRAS FIXAÇÃO COSTAS, TIPO MANGA MANGA JAPONESA, ESTERILIDADE* ESTERILIZÁVEL

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 31,62****Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA**Data:** 24/08/2020 09:03

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais e equipamentos para atender as necessidades do centro de Referência Integrado a Saúde da Mulher - CRISMU..

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

Descrição: VESTUÁRIO HOSPITALAR - VESTUÁRIO HOSPITALAR, TIPO CAMISOLA, MATERIAL* ALGODÃO, TAMANHO* ADULTO G, COR* COM COR, COMPONENTE C/ ABERTURA FRONTAL, TIPO FIXAÇÃO TIRAS FIXAÇÃO COSTAS, TIPO MANGA MANGA JAPONESA

Identificação: NºPregão:752020 / UASG:927495**Lote/Item:** /14**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 17/09/2020 17:13**Homologação:** 18/09/2020 09:07

CatMat: 443746 - VESTUÁRIO HOSPITALAR, TIPO CAMISOLA MATERIAL* ALGODÃO TAMANHO* ADULTO G COR* COM COR COMPONENTE C/ ABERTURA FRONTAL TIPO FIXAÇÃO TIRAS FIXAÇÃO COSTAS TIPO MANGA MANGA JAPONESA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.000**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.938.547/0001-06 * VENCEDOR *	SILVA & OLIVEIRA LTDA	R\$ 31,50
Descrição: VESTUÁRIO HOSPITALAR, TIPO CAMISOLA, MATERIAL* ALGODÃO, TAMANHO* ADULTO G, COR* COM COR, COMPONENTE C/ ABERTURA FRONTAL, TIPO FIXAÇÃO TIRAS FIXAÇÃO COSTAS, TIPO MANGA MANGA JAPONESA		
18.386.337/0001-44	SILVENINA UNIFORMES LTDA	R\$ 31,75
Descrição: Camisola hospitalar, gola inteligente, manga japonesa, com transpasse e amarração frontal. Tecidos: Tecido misto, cretone/linhol, sarja unioffice. Tamanhos: P/M/G/. Cores: Azul claro		

Item 17: CAMPO CIRÚRGICO EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODÃO, SARJA Especificação: CAMPO CIRÚRGICO EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODÃO, SARJA 2X1

Preço Estimado: R\$ 34,66 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,66

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CAMPO CIRÚRGICO EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODÃO, SARJA Especificação: CAMPO CIRÚRGICO EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODÃO, SARJA 2X1, GRAMATURA APROXIMADA 190 G/M ² , COM TEOR DE ENCOLHIMENTO MENOR OU IGUAL A 10%. MARCA/FABRICANTE: MEDIDAS APROXIMADAMENTE 2,00 X 1,50M, TECIDO BRIM LEVE, COR VERDE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 36,59

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
4a Região Militar/4a Divisão de Exército

Data: 18/03/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:222020 / UASG:160118

Lote/Item: /168

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 900

Unidade: Unidade

UF: MG

Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico para o Gabinete Odontológico do Posto Médico de Guarnição de Belo Horizonte, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: CAMPO CIRÚRGICO - CAMPO CIRÚRGICO, TIPO CONJUNTO COM NO MÍNIMO 1 CAMPO P/ MESA, COMPONENTES CAMPO FENESTRADO, AVENTAL, TOALHA E PROTETORES, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL

CatMat: 460057 - CAMPO CIRÚRGICO, TIPO CONJUNTO COM NO MÍNIMO 1 CAMPO P/ MESA COMPONENTES CAMPO FENESTRADO, AVENTAL, TOALHA E PROTETORES ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.482.141/0001-13 * VENCEDOR *	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 36,59

Descrição: Kit cirúrgico estéril descartável para cirurgias bucais e implantes dentários, em tecido TNT, gramatura 40, embalagem de abertura asséptica, contendo: 2 aventais de manga longa com tiras cervical e na cintura para amarrar; 2 toalhas para secagem das mãos; 1 campo de bancada com 120 x 50 cm; 2 campos de mesa com 70 x 70 cm; 1 campo fenestrado para paciente com 170 x 90 cm; 2 protetores de sugador; 1 protetor de sugador; 2 máscaras triplas; 2 gorros; 2 pares de propé. Padrão de referência: HNDESC. Data de validade não inferior a 2 anos da data de entrega.

11.877.124/0001-76	PREVIX PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 36,59
--------------------	---------------------------------	-----------

Descrição: CONJUNTO CIRÚRGICO ODONTOLÓGICO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 33,80

Órgão: MINISTERIO DA SAUDE
HOSPITAL GERAL DO ANDARAÍ

Data: 01/12/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 38/2020 / UASG: 250106

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: Aquisição de Enxoval (Campo Duplo, Campo Fenestrado, Campo Simples, Capa para Maca, Fronha de Mayo, Oleado Emborrachado

Descrição: CAMPO CIRÚRGICO - CAMPO CIRÚRGICO, TIPO DUPLO, APLICAÇÃO CIRURGIA GERAL, MATERIAL* 100% ALGODÃO, GRAMATURA CERCA DE 250 G/M²

CatMat: 438636 - CAMPO CIRÚRGICO, GRAMATURA CERCA DE 250 G/M², TIPO DUPLO, APLICAÇÃO CIRURGIA GERAL, MATERIAL* 100% ALGODÃO

Quantidade: 4.650
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.812.282/0001-57 * VENCEDOR *	KANARO ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO LTDA	R\$ 33,80

Descrição: CAMPO CIRÚRGICO, TIPO DUPLO, APLICAÇÃO CIRURGIA GERAL, MATERIAL* 100% ALGODÃO, GRAMATURA CERCA DE 250 G/M2

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 33,60

Órgão: MINISTERIO DA SAUDE
HOSPITAL GERAL DO ANDARAÍ
Objeto: Aquisição de Enxoval (Campo Duplo, Campo Fenestrado, Campo Simples, Capa para Maca, Fronha de Mayo, Oleado Emborrachado
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO - CAMPO CIRÚRGICO, TIPO FENESTRADO, MATERIAL* 100% ALGODÃO, GRAMATURA CERCA DE 200 G/M2, DIMENSÃO CERCA DE 100 X 120 CM
CatMat: 464914 - CAMPO CIRÚRGICO

Data: 01/12/2020 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 38/2020 / UASG: 250106
Lote/Item: 7/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.812.282/0001-57 * VENCEDOR *	KANARO ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO LTDA	R\$ 33,60

Descrição: CAMPO CIRÚRGICO, TIPO FENESTRADO, MATERIAL* 100% ALGODÃO, GRAMATURA CERCA DE 200 G/M2, DIMENSÃO CERCA DE 100 X 120 CM

Item 18: CAMPO CIRÚRGICO EM TECIDO BRIM LEVE 100%. Especificação: CAMPO CIRÚRGICO EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODÃO, SARJA 2X1

Preço Estimado: R\$ 33,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,50

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CAMPO CIRÚRGICO EM TECIDO BRIM LEVE 100%. Especificação: CAMPO CIRÚRGICO EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODÃO, SARJA 2X1, GRAMATURA APROXIMADA 190 G/MY, COM TEOR DE ENCOLHIMENTO MENOR OU IGUAL A 10%. MARCA/FABRICANTE: MEDIDAS APROXIMADAMENTE 0,50X0,50CM, TECIDO BRIM LEVE, COR VERDE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 33,38

Órgão: Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna
Objeto: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição eventual de artigos confeccionados para suprir as demandas do Serviço de Processamento de Roupas da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna e Centro de Hemodiálise Dr. Monteiro Leite-CHML, por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I..
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO - CAMPO CIRÚRGICO, TIPO DUPLO, APLICAÇÃO CIRURGIA GERAL, MATERIAL* 100% ALGODÃO, GRAMATURA CERCA DE 250 G/M2
CatMat: 438636 - CAMPO CIRÚRGICO, GRAMATURA CERCA DE 250 G/M2, TIPO DUPLO, APLICAÇÃO CIRURGIA GERAL, MATERIAL* 100% ALGODÃO

Data: 04/06/2020 09:07
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:342020 / UASG:925449
Lote/Item: /85
Ata: Link Ata
Adjudicação: 22/10/2020 15:34
Homologação: 03/11/2020 11:50
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 150
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.085.981/0001-45 * VENCEDOR *	MLX CONFECOES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 12,00
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO, TIPO DUPLO, APLICAÇÃO CIRURGIA GERAL, MATERIAL* 100% ALGODÃO,GRAMATURA CERCA DE 250 G/M2		
14.425.382/0001-00	MEDICAL LIFE COMERCIO EIRELI	R\$ 12,24
Descrição: TECIDO em brim 100% algodão, pré-encolhido, gramatura média 213 g/m ² , armação em sarja 2x1, tingimento hidrante, na cor azul Royal, com di mensões de 0,60 x 0,60, depois de pronto, abertura central de dimensão 20x20 cm. SERIGRAFIA MÉDIA: Seguir o slogan no padrão SM, na cor branca, no canto superior esquerdo e outro slogan no canto inferior direito.		
02.812.282/0001-57	KANARO ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO LTDA	R\$ 20,50
Descrição: CAMPO DUPLO FENESTRADO (CF) 0,60 cm X 0,60 cm TECIDO em brim 100% algodão, pré-encolhido, gramatura média 213 g/m ² , armação em sarj a 2x1, tingimento hidrante, na cor azul Royal, com dimensões de 0,60 x 0,60, depois de pronto, abertura central de dimensão 20x20 cm. SERIGRAFIA MÉDIA: Seguir o slogan no padrão SM, na cor branca, no canto superior esquerdo e outro slogan no canto inferior direito. SM: SERIGRAFIA (LOGO DO HC) MÉDIA -LARG URA: 12,5 CM - ALTURA: 15 CM OBS.: abaixo do slogan, acrescentar serigrafia CENTRO DE HEMODIÁLISE DR. MONTEIRO LEITE-CHML, na cor branca. VALIDAD E DA PROPOSTA: 120 (DOZE) MESES GARANTIA DO PRODUTO: 12 (DOZE) MESES PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS NO PREÇO COTADOS ESTÃO INCLU SOS FRETES E DEMAIS ENCARGOS. PROCEDÊNCIA: NACIONAL		
02.591.097/0001-80	SANTANA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECOES EIRELI	R\$ 21,49
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO, TIPO DUPLO, APLICAÇÃO CIRURGIA GERAL, MATERIAL* 100% ALGODÃO,GRAMATURA CERCA DE 250 G/M2		
34.834.488/0001-74	RICHARD LUCINO DE QUADROS LICITACAO E COBRANCA	R\$ 26,00
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO, TIPO DUPLO, APLICAÇÃO CIRURGIA GERAL, MATERIAL* 100% ALGODÃO,GRAMATURA CERCA DE 250 G/M2		
12.591.019/0001-39	R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA	R\$ 33,38
Descrição: CAMPO DUPLO FENESTRADO (CF) 0,60 cm X 0,60 cm TECIDO em brim 100% algodão, pré-encolhido, gramatura média 213 g/m ² , armação em sarj a 2x1, tingimento hidrante, na cor azul Royal, com dimensões de 0,60 x 0,60, depois de pronto, abertura central de dimensão 20x20 cm. SERIGRAFIA MÉDIA: Seguir o slogan no padrão SM, na cor branca, no canto superior esquerdo e outro slogan no canto inferior direito. SM: SERIGRAFIA (LOGO DO HC) MÉDIA -LARG URA: 12,5 CM - ALTURA: 15 CM OBS.: abaixo do slogan, acrescentar serigrafia CENTRO DE HEMODIÁLISE DR. MONTEIRO LEITE-CHML, na cor branca.		
10.242.466/0001-57	GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	R\$ 60,00
Descrição: CAMPO DUPLO FENESTRADO (CF) 0,60 cm X 0,60 cm TECIDO em brim 100% algodão, pré-encolhido, gramatura média 213 g/m ² , armação em sarj a 2x1, tingimento hidrante, na cor azul Royal, com dimensões de 0,60 x 0,60, depois de pronto, abertura central de dimensão 20x20 cm. SERIGRAFIA MÉDIA: Seguir o slogan no padrão SM, na cor branca, no canto superior esquerdo e outro slogan no canto inferior direito. SM: SERIGRAFIA (LOGO DO HC) MÉDIA -LARG URA: 12,5 CM - ALTURA: 15 CM OBS.: abaixo do slogan, acrescentar serigrafia CENTRO DE HEMODIÁLISE DR. MONTEIRO LEITE-CHML, na cor branca.		
07.777.026/0001-90	R RODRIGUES FILHO EIRELI	R\$ 84,00
Descrição: "CAMPO DUPLO FENESTRADO (CF) 0,60 cm X 0,60 cm TECIDO em brim 100% algodão, pré-encolhido, gramatura média 213 g/m ² , armação em sarj a 2x1, tingimento hidrante, na cor azul Royal, com dimensões de 0,60 x 0,60, depois de pronto, abertura central de dimensão 20x20 cm. SERIGRAFIA MÉDIA: Seguir o slogan no padrão SM, na cor branca, no canto superior esquerdo e outro slogan no canto inferior direito. SM: SERIGRAFIA (LOGO DO HC) MÉDIA -LARG URA: 12,5 CM - ALTURA: 15 CM OBS.: abaixo do slogan, acrescentar serigrafia CENTRO DE HEMODIÁLISE DR. MONTEIRO LEITE-CHML, na cor branca."		
18.386.337/0001-44	SILVENINA UNIFORMES LTDA	R\$ 90,00
Descrição: CAMPO DUPLO FENESTRADO (CF) 0,60 cm X 0,60 cm TECIDO em brim 100% algodão, pré-encolhido, gramatura média 213 g/m ² , armação em sarj a 2x1, tingimento hidrante, na cor azul Royal, com dimensões de 0,60 x 0,60, depois de pronto, abertura central de dimensão 20x20 cm. SERIGRAFIA MÉDIA: Seguir o slogan no padrão SM, na cor branca, no canto superior esquerdo e outro slogan no canto inferior direito. SM: SERIGRAFIA (LOGO DO HC) MÉDIA -LARG URA: 12,5 CM - ALTURA: 15 CM OBS.: abaixo do slogan, acrescentar serigrafia CENTRO DE HEMODIÁLISE DR. MONTEIRO LEITE-CHML, na cor branca.		
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 90,00
Descrição: CAMPO DUPLO FENESTRADO (CF) 0,60 cm X 0,60 cm TECIDO em brim 100% algodão, pré-encolhido, gramatura média 213g/m ² , armação em sarja 2x1, tingimento hidrante, na cor azul Royal, com dimensões de 0,60 x 0,60, depois de pronto, abertura central de dimensão 20x20 cm. SERIGRAFIA MÉDIA: Seg uir o slogan no padrão SM, na cor branca, no canto superior esquerdo e outro slogan no canto inferior direito. SM: SERIGRAFIA (LOGO DO HC) MÉDIA-LARGURA: 12,5 CM - ALTURA: 15 CM OBS.: abaixo do slogan, acrescentar serigrafia CENTRO DEHEMODIÁLISE DR. MONTEIRO LEITE-CHML, na cor branca.		
06.916.722/0001-77	RBMF COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 160,00
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO, TIPO DUPLO, APLICAÇÃO CIRURGIA GERAL, MATERIAL* 100% ALGODÃO,GRAMATURA CERCA DE 250 G/M2		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,54

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO MEDIO ARAGUAIA
Objeto: Registro de preços para Futura e Eventual Aquisição de enxoval hospitalar

Data: 19/03/2021 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 1125343-05-03-2021
Lote/Item: 1/14
Ata: N/A
Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
Quantidade: 50



Descrição: CAMPO CIRURGICO DUPLO - EM BRIM VERDE SOLASOL, COM DUPLA CAMADA DE TECIDO, MEDINDO 1,50CM X 1,50CM, FENESTRADO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM 10 UNIDADES, COMBINADO COM O ARTIGO 31 DA LEI 8078/90 - CAMPO CIRURGICO DUPLO - EM BRIM VERDE SOLASOL, COM DUPLA CAMADA DE TECIDO, MEDINDO 1,50CM X 1,50CM, FENESTRADO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM 10 UNIDADES, COMBINADO COM O ARTIGO 31 DA LEI 8078/90

Unidade:
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.844.636/0001-39 * VENCEDOR *	ELO TEXTIL LTDA	R\$ 33,54

Descrição:

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 33,58

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE CONJUNTO HOSPITALAR DO MANDAQUI-CHM

Data: 18/06/2020 09:04

Objeto: AQUISIÇÃO DE ENXOVAL HOSPITALAR

Modalidade:

SRP: NÃO

Descrição: CAMPO CIRURGICO SIMPLES MEDINDO 1 - CAMPO CIRURGICO SIMPLES, EM BRIM SARJA 2X1 100%ALGODAO COR VERDE OLIVA 210 G/M2, LOGO OFICIAL PREDERMINADO EM TODA EXTENSAO, MEDINDO 1,60 X 1,60 M, FIOS RESISTENTES AO PROCESSO DE LAVAGEM HOSPITALAR, TINTA RESISTENTE A ESTERILIZAO, SEM FENESTRA, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE

Identificação: OC: 0901720000120200C00239

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1.800

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.062.951/0001-75 * VENCEDOR *	CONFECOES GIGANTEX LTDA	R\$ 31,70

Descrição: Descrição não informada

02.402.380/0001-16	MAC DO BRASIL COMERCIAL EIRELI	R\$ 32,00
--------------------	--------------------------------	-----------

Descrição: Descrição não informada

61.192.233/0001-28	DIKSZTEJN CIA LTDA	R\$ 33,58
--------------------	--------------------	-----------

Descrição: Descrição não informada

58.950.775/0001-08	COTACAO COM REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 47,60
--------------------	--	-----------

Descrição: Descrição não informada

10.157.054/0001-19	MODELU UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	R\$ 50,00
--------------------	-------------------------------------	-----------

Descrição: Descrição não informada

Item 19: CAMPO CIRÚRGICO EM TECIDO BRIM LEVE 100%. Especificação: CAMPO CIRÚRGICO EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODÃO, SARJA 2X1

Preço Estimado: R\$ 38,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,80

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CAMPO CIRÚRGICO EM TECIDO BRIM LEVE 100%. Especificação: CAMPO CIRÚRGICO EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODÃO, SARJA 2X1, GRAMATURA APROXIMADA 190 G/MY, COM TEOR DE ENCOLHIMENTO MENOR OU IGUAL A 10%. MARCA/FABRIC ANTE: MEDIDAS APROXIMADAMENTE 1,00X1,50CM, TECIDO BRIM LEVE, COR VERDE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 38,67

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Data: 08/04/2021 08:01

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de serviços de confecção de enxovais hospitalares..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: CAMPO CIRÚRGICO - CAMPO CIRÚRGICO, TIPO SIMPLES, MATERIAL* 100% ALGODÃO, GRAMATURA CERCA DE 200 G/M2, DIMENSÃO CERCA DE 90 X 180 CM

Identificação: NºPregão:492021 / UASG:983781

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.476.592/0001-92 * VENCEDOR *	ALANE DE MELO	R\$ 35,53
Descrição: Campo simples 1,80 x 1,30 em tecido brim pesado profissional na cor verde bandeira, personalizado		
03.180.328/0001-25	ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA	R\$ 37,33
Descrição: Campo simples 1,80 x 1,30 em tecido brim pesado profissional na cor verde bandeira, personalizado		
05.419.984/0001-63	D C PINHEIRO DE LIMA	R\$ 38,67
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO, TIPO SIMPLES, MATERIAL* 100% ALGODÃO, GRAMATURA CERCA DE 200 G/M2, DIMENSÃO CERCA DE 90 X 180 CM		
00.773.352/0001-80	JKM COMERCIO INDUSTRIA DE CONFECOES E SILK-SCREEN LTDA	R\$ 40,00
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO, TIPO SIMPLES, MATERIAL* 100% ALGODÃO, GRAMATURA CERCA DE 200 G/M2, DIMENSÃO CERCA DE 90 X 180 CM		
02.713.221/0001-32	FREITAS UNIFORMES E MATERIAIS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 40,00
Descrição: Campo simples 1,80 x 1,30 em tecido brim pesado profissional na cor verde bandeira, personalizado		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,10

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO MEDIO ARAGUAIA	Data: 19/03/2021 00:00
Objeto: Registro de preços para Futura e Eventual Aquisição de enxoval hospitalar	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CAMPO CIRURGICO DUPLO - EM ALGODAO, MEDINDO (1,60 X 1,20)M, SEM FENESTRA, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, APRESENTACAO CONFORME LEGISLACAO EM VIGOR - CAMPO CIRURGICO DUPLO - EM ALGODAO, MEDINDO (1,60 X 1,20)M, SEM FENESTRA, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, APRESENTACAO CONFORME LEGISLACAO EM VIGOR	SRP: SIM
	Identificação: 1125343-05-03-2021
	Lote/Item: 1/16
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade:
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.844.636/0001-39 * VENCEDOR *	ELO TEXTIL LTDA	R\$ 39,10
Descrição:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,64

Órgão: MUNICIPIO DE ANGUERA / (1) ADMINISTRATIVO LICIT	Data: 03/12/2020 08:00
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de: Medicamentos diversos para abastecimento da Farmácia Básica, com medicamentos contraceptivos; Medicamentos sujeitos a controle especial conforme Portaria 344/98; Medicamentos injetáveis da atenção básica; Insumos da atenção básica; Insumos para pacientes insulinos dependentes; Fios cirúrgicos; Soluções para atenção básica; Material penso; Equipamentos da atenção básica; Teste rápido para Covid; Medicamentos sujeitos a controle especial conforme Portarias de nº 344/98 e 2.516/20 e Equipamentos e materiais odontológicos, destinados ao atendimento da demanda do município de Anguera do Estado da Bahia em conformidade com o termo de referência que integra este edital.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
	Identificação: NºLicitação:846059
	Lote/Item: 17/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/12/2020 11:10
	Homologação: 07/12/2020 11:10
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 200
	UF: BA

Descrição: CAMPO CIRURGICO - CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADOPARA PACIENTE, PACOTE COM 50 UNIDADES, DESCARTÁVEL, 100% POLIPROPILENO, ESTÉRIL, IMPERMEÁVEL, DIMENSÕES 400X400MM, COM FITA ADESIVA HIPOALERGÊNICA QUE PERMITA A FIXAÇÃO DIRETAMENTE SOBRE A PELE. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.421.679/0001-18 * VENCEDOR *	DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 7,50

Descrição: CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADOPARA PACIENTE, PACOTE COM 50 UNIDADES, DESCARTÁVEL, 100% POLIPROPILENO, ESTÉRIL, IMPERMEÁVEL, DIMENSÕES 400X400MM, COM FITA ADESIVA HIPOALERGÊNICA QUE PERMITA A FIXAÇÃO DIRETAMENTE SOBRE A PELE. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. POLARFIX

BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRE	R\$ 8,00
--	----------

Descrição: 1 CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADOPARA PACIENTE, PACOTE COM 50 UNIDADES, DESCARTÁVEL, 100% POLIPROPILENO, ESTÉRIL, IMPERMEÁVEL, DIMENSÕES 400X400MM, COM FITA ADESIVA HIPOALERGÊNICA QUE PERMITA A FIXAÇÃO DIRETAMENTE SOBRE A PELE. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. UNIDADE 200 VENKURI R\$10,26 R\$2.052,00 VALOR TOTAL DO LOTE 017 - CAMPO CIRUGICO PARA A ATENÇÃO BÁSICA. R\$2.052,00

LUSMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES L	R\$ 69,29
--	-----------

Descrição: 1 CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADOPARA PACIENTE, PACOTE COM 50 UNIDADES, DESCARTÁVEL, 100% POLIPROPILENO, ESTÉRIL, IMPERMEÁVEL, DIMENSÕES 400X400MM, COM FITA ADESIVA HIPOALERGÊNICA QUE PERMITA A FIXAÇÃO DIRETAMENTE SOBRE A PELE. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. UNIDADE 200 POLAR FIX R\$ 69,29 R\$ 13.858,00TOTAL: R\$ 13.858,00

MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI ME	R\$ 275,00
----------------------------------	------------

Descrição: 1 CAMPO CIRURGICO FENESTRADOPARA PACIENTE, PACOTE COM 50 UNIDADES, DESCARTAVEL, 100 POLIPROPILENO, ESTERIL, IMPERMEAVEL, DIMENSOES 400X400MM, COM FITA ADESIVA HIPOALERGENICA QUE PERMITA A FIXACAO DIRETAMENTE SOBRE A PELE. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO. POLAR FIX

Item 20: CAMPO CIRÚRGICO EM TECIDO BRIM LEVE 100%. Especificação: CAMPO CIRÚRGICO EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODÃO, SARJA 2X1

Preço Estimado: R\$ 33,31 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,31

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	CAMPO CIRÚRGICO EM TECIDO BRIM LEVE 100%. Especificação: CAMPO CIRÚRGICO EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODÃO, SARJA 2X1, GRAMATURA APROXIMADA 190 G/MY, COM TEOR DE ENCOLHIMENTO MENOR OU IGUAL A 10%. MARCA/FABRICA NTE: OU IGUAL A 10%. MARCA/FABRICANTE: MEDIDAS APROXIMADAMENTE 1,60 X 1,60M, TECIDO BRIM LEVE, COR VERDE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 33,38

Órgão: Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna

Data: 04/06/2020 09:07

Objeto: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição eventual de artigos confeccionados para suprir as demandas do Serviço de Processamento de Roupas da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna e Centro de Hemodiálise Dr. Monteiro Leite-CHML, por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:342020 / UASG:925449

Lote/Item: /85

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/10/2020 15:34

Descrição: CAMPO CIRÚRGICO - CAMPO CIRÚRGICO, TIPO DUPLO, APLICAÇÃO CIRURGIA GERAL, MATERIAL* 100% ALGODÃO,GRAMATURA CERCA DE 250 G/M2

Homologação: 03/11/2020 11:50

CatMat: 438636 - CAMPO CIRÚRGICO , GRAMATURA CERCA DE 250 G/M2, TIPO DUPLO, APLICAÇÃO CIRURGIA GERAL, MATERIAL* 100% ALGODÃO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.085.981/0001-45 * VENCEDOR *	MLX CONFECOES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 12,00

Descrição: CAMPO CIRÚRGICO, TIPO DUPLO, APLICAÇÃO CIRURGIA GERAL, MATERIAL* 100% ALGODÃO,GRAMATURA CERCA DE 250 G/M2

14.425.382/0001-00	MEDICAL LIFE COMERCIO EIRELI	R\$ 12,24
--------------------	------------------------------	-----------

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: TECIDO em brim 100% algodão, pré-encolhido, gramatura média 213 g/m ² , armação em sarja 2x1, tingimento hidrantene, na cor azul Royal, com dimensões de 0,60 x 0,60, depois de pronto, abertura central de dimensão 20x20 cm. SERIGRAFIA MÉDIA: Seguir o slogan no padrão SM, na cor branca, no canto superior esquerdo e outro slogan no canto inferior direito.		
02.812.282/0001-57	KANARO ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO LTDA	R\$ 20,50
Descrição: CAMPO DUPLO FENESTRADO (CF) 0,60 cm X 0,60 cm TECIDO em brim 100% algodão, pré-encolhido, gramatura média 213 g/m ² , armação em sarja 2x1, tingimento hidrantene, na cor azul Royal, com dimensões de 0,60 x 0,60, depois de pronto, abertura central de dimensão 20x20 cm. SERIGRAFIA MÉDIA: Seguir o slogan no padrão SM, na cor branca, no canto superior esquerdo e outro slogan no canto inferior direito. SM: SERIGRAFIA (LOGO DO HC) MÉDIA -LARGURA: 12,5 CM - ALTURA: 15 CM OBS.: abaixo do slogan, acrescentar serigrafia CENTRO DE HEMODIÁLISE DR. MONTEIRO LEITE-CHML, na cor branca. VALIDADE E DA PROPOSTA: 120 (DOZE) MESES GARANTIA DO PRODUTO: 12 (DOZE) MESES PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS NO PREÇO COTADOS ESTÃO INCLUIDOS FRETES E DEMAIS ENCARGOS. PROCEDÊNCIA: NACIONAL		
02.591.097/0001-80	SANTANA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES EIRELI	R\$ 21,49
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO, TIPO DUPLO, APLICAÇÃO CIRURGIA GERAL, MATERIAL* 100% ALGODÃO,GRAMATURA CERCA DE 250 G/M2		
34.834.488/0001-74	RICHARD LUCINO DE QUADROS LICITACAO E COBRANCA	R\$ 26,00
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO, TIPO DUPLO, APLICAÇÃO CIRURGIA GERAL, MATERIAL* 100% ALGODÃO,GRAMATURA CERCA DE 250 G/M2		
12.591.019/0001-39	R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA	R\$ 33,38
Descrição: CAMPO DUPLO FENESTRADO (CF) 0,60 cm X 0,60 cm TECIDO em brim 100% algodão, pré-encolhido, gramatura média 213 g/m ² , armação em sarja 2x1, tingimento hidrantene, na cor azul Royal, com dimensões de 0,60 x 0,60, depois de pronto, abertura central de dimensão 20x20 cm. SERIGRAFIA MÉDIA: Seguir o slogan no padrão SM, na cor branca, no canto superior esquerdo e outro slogan no canto inferior direito. SM: SERIGRAFIA (LOGO DO HC) MÉDIA -LARGURA: 12,5 CM - ALTURA: 15 CM OBS.: abaixo do slogan, acrescentar serigrafia CENTRO DE HEMODIÁLISE DR. MONTEIRO LEITE-CHML, na cor branca.		
10.242.466/0001-57	GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	R\$ 60,00
Descrição: CAMPO DUPLO FENESTRADO (CF) 0,60 cm X 0,60 cm TECIDO em brim 100% algodão, pré-encolhido, gramatura média 213 g/m ² , armação em sarja 2x1, tingimento hidrantene, na cor azul Royal, com dimensões de 0,60 x 0,60, depois de pronto, abertura central de dimensão 20x20 cm. SERIGRAFIA MÉDIA: Seguir o slogan no padrão SM, na cor branca, no canto superior esquerdo e outro slogan no canto inferior direito. SM: SERIGRAFIA (LOGO DO HC) MÉDIA -LARGURA: 12,5 CM - ALTURA: 15 CM OBS.: abaixo do slogan, acrescentar serigrafia CENTRO DE HEMODIÁLISE DR. MONTEIRO LEITE-CHML, na cor branca.		
07.777.026/0001-90	R RODRIGUES FILHO EIRELI	R\$ 84,00
Descrição: "CAMPO DUPLO FENESTRADO (CF) 0,60 cm X 0,60 cm TECIDO em brim 100% algodão, pré-encolhido, gramatura média 213 g/m ² , armação em sarja 2x1, tingimento hidrantene, na cor azul Royal, com dimensões de 0,60 x 0,60, depois de pronto, abertura central de dimensão 20x20 cm. SERIGRAFIA MÉDIA: Seguir o slogan no padrão SM, na cor branca, no canto superior esquerdo e outro slogan no canto inferior direito. SM: SERIGRAFIA (LOGO DO HC) MÉDIA -LARGURA: 12,5 CM - ALTURA: 15 CM OBS.: abaixo do slogan, acrescentar serigrafia CENTRO DE HEMODIÁLISE DR. MONTEIRO LEITE-CHML, na cor branca."		
18.386.337/0001-44	SILVENINA UNIFORMES LTDA	R\$ 90,00
Descrição: CAMPO DUPLO FENESTRADO (CF) 0,60 cm X 0,60 cm TECIDO em brim 100% algodão, pré-encolhido, gramatura média 213 g/m ² , armação em sarja 2x1, tingimento hidrantene, na cor azul Royal, com dimensões de 0,60 x 0,60, depois de pronto, abertura central de dimensão 20x20 cm. SERIGRAFIA MÉDIA: Seguir o slogan no padrão SM, na cor branca, no canto superior esquerdo e outro slogan no canto inferior direito. SM: SERIGRAFIA (LOGO DO HC) MÉDIA -LARGURA: 12,5 CM - ALTURA: 15 CM OBS.: abaixo do slogan, acrescentar serigrafia CENTRO DE HEMODIÁLISE DR. MONTEIRO LEITE-CHML, na cor branca.		
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 90,00
Descrição: CAMPO DUPLO FENESTRADO (CF) 0,60 cm X 0,60 cm TECIDO em brim 100% algodão, pré-encolhido, gramatura média 213g/m ² , armação em sarja 2x1, tingimento hidrantene, na cor azul Royal, com dimensões de 0,60 x 0,60, depois de pronto, abertura central de dimensão 20x20 cm. SERIGRAFIA MÉDIA: Seguir o slogan no padrão SM, na cor branca, no canto superior esquerdo e outro slogan no canto inferior direito. SM: SERIGRAFIA (LOGO DO HC) MÉDIA-LARGURA: 12,5 CM - ALTURA: 15 CM OBS.: abaixo do slogan, acrescentar serigrafia CENTRO DE HEMODIÁLISE DR. MONTEIRO LEITE-CHML, na cor branca.		
06.916.722/0001-77	RBMF COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 160,00
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO, TIPO DUPLO, APLICAÇÃO CIRURGIA GERAL, MATERIAL* 100% ALGODÃO,GRAMATURA CERCA DE 250 G/M2		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,54

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO MEDIO ARAGUAIA

Data: 19/03/2021 00:00

Objeto: Registro de preços para Futura e Eventual Aquisição de enxoval hospitalar

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: CAMPO CIRURGICO DUPLO - EM BRIM VERDE SOLASOL, COM DUPLA

SRP: SIM

CAMADA DE TECIDO, MEDINDO 1,50CM X 1,50CM, FENESTRADO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM 10 UNIDADES, COMBINADO COM O ARTIGO 31 DA LEI 8078/90 - CAMPO CIRURGICO DUPLO - EM BRIM VERDE SOLASOL, COM DUPLA CAMADA DE TECIDO, MEDINDO 1,50CM X 1,50CM, FENESTRADO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, COM 10 UNIDADES, COMBINADO COM O ARTIGO 31 DA LEI 8078/90

Identificação: 1125343-05-03-2021

Lote/Item: 1/14

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br

Quantidade: 50

Unidade:

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.844.636/0001-39 * VENCEDOR *	ELO TEXTIL LTDA	R\$ 33,54

Descrição:

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 33,00

Órgão: MUNICIPIO DE PARNAMIRIM / (2) SESAD - MUNICIPIO DE PARNAMIRIM RN	Data: 24/11/2020 08:00
Objeto: Aquisição de rouparia hospitalar para atender as necessidades do Hospital Maternidade do Divino Amor – HMDA, em Parnamirim/RN.	Modalidade: Pregão
Descrição: CAMPO CIRURGICO - Campo simples profissional, confeccionar em brim solasol azul royal, 100% algodão, linha hospitalar, 260 g/m2, nas seguintes medidas: 1,20 m de largura x 1,20 m de comprimento. Com silk da logomarca do hospital na cor branca com 10 cm, pintada ao menos em 02 lugares ao longo da peça.	SRP: NÃO
	Identificação: NºLicitação:845688
	Lote/Item: 17/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/01/2021 09:55
	Homologação: 20/01/2021 09:55
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 60
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.440.676/0001-21 * VENCEDOR *	COMERCIAL APOLO LTDA	R\$ 28,32

Descrição: Campo simples profissional, confeccionar em brim pesado solasol azul royal, 100% algodão, linha hospitalar, 260g/m², nas seguintes medidas: 1,20 m de largura x 1,20m de comprimento. Com silk da logomarca do hospital na cor branca com 10 cm, pintada ao menos em 02 lugares ao longo da peça, marca CAL.

VERONA COMERCIO - EIRELI - EPP R\$ 30,00

Descrição: Campo simples profissional, confeccionar em brim solasol azul royal, 100% algodão, linha hospitalar, 260 g/m², nas seguintes medidas: 1,20 m de largura x 1,20 m de comprimento. Com silk da logomarca do hospital na cor branca com 10 cm, pintada ao menos em 02 lugares ao longo da peça. Marca: Verona

RAMON F DE OLIVEIRA R\$ 33,00

Descrição: Campo simples profissional, Confeccionar em brim pesado solasol azul royal, 100% algodão, linha hospitalar, 260 g/m², nas seguintes medidas: 1,20 m de largura x 1,20 m de comprimento. Com silk da logomarca do hospital na cor branca com 10cm, pintada ao menos em 02 lugares ao longo da peça. Valor total: hum mil novecentos e oitenta reais Marca: RF Estamos de acordo com todas as exigências do edital.

ELO TEXTIL LTDA - EPP R\$ 36,00

Descrição: MARCA: PRÓPRIA Campo simples profissional, azul royal. Medidas: 1,20 m de largura x 1,20 m de comprimento.

PETBONE COMERCIO E INDUSTRIA DE ARTIGOS PARA ANIMA R\$ 150,00

Descrição: CAMPO SIMPLES PROFISSIONAL, CONFECCIONAR EM BRIMPESADO SOLASOL AZUL ROYAL, 100% ALGODÃO, UNHAHOSPITALAR , 260G NAS SEGUINTE MEDIDAS 1,20M DELARGURA X 1,20M COMPRIMENTO. COM SILK DA LOGOMARCA DO HOSPITAL NA COR BRANCA COM IOCM,PINTADA AO MENO S EM 2 LUGARES AO LONGO DA PEÇA marca: petbone

Item 21: CAMPO FENESTRADO COM ORIFÍCIO. Especificação: CAMPO FENESTRADO COM ORIFÍCIO MEDINDO 15 X 04 CM, COM REFORÇO

Preço Estimado: R\$ 34,66 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,66

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	CAMPO FENESTRADO COM ORIFÍCIO. Especificação: CAMPO FENESTRADO COM ORIFÍCIO MEDINDO 15 X 04 CM, COM REFORÇO, LOCALIZADO NO CENTRO DO CAMPO NO SENTIDO DO COMPRIMENTO, TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODÃO, SARJA 2X1, G RAMATURA APROXIMADA 190 G/MY, COM TEOR DE ENCOLHIMENTO MENOR OU IGUAL A 10%. MARCA/FABRICANTE: MEDIDAS APROXIMADAMENTE 1,00X1,00CM, TECIDO BRIM LEVE, COR VERDE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 36,59

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4a Região Militar/4a Divisão de Exército	Data: 18/03/2021 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:222020 / UASG:160118
---	---

Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico para o Gabinete Odontológico do Posto Médico de Guarnição de Belo Horizonte, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: CAMPO CIRÚRGICO - CAMPO CIRÚRGICO, TIPO CONJUNTO COM NO MÍNIMO 1 CAMPO P/ MESA, COMPONENTES CAMPO FENESTRADO, AVENTAL, TOALHA E PROTETORES, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL

CatMat: 460057 - CAMPO CIRÚRGICO, TIPO CONJUNTO COM NO MÍNIMO 1 CAMPO P/ MESA COMPONENTES CAMPO FENESTRADO, AVENTAL, TOALHA E PROTETORES ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL

Lote/Item: /168

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 900

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.482.141/0001-13 * VENCEDOR *	DENTAL BONSUCESSO PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 36,59
Descrição: Kit cirúrgico estéril descartável para cirurgias bucais e implantes dentários, em tecido TNT, gramatura 40, embalagem de abertura asséptica, conteúdo: 2 aventais de manga longa com tiras cervical e na cintura para amarrar; 2 toalhas para secagem das mãos; 1 campo de bancada com 120 x 50 cm; 2 campos de mesa com 70 x 70 cm; 1 campo fenestrado para paciente com 170 x 90 cm; 2 protetores de sugador; 1 protetor de sugador; 2 máscaras triplas; 2 gorros; 2 pares de propé. Padrão de referência: HNDESC. Data de validade não inferior a 2 anos da data de entrega.		
11.877.124/0001-76	PREVIX PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 36,59
Descrição: CONJUNTO CIRÚRGICO ODONTOLÓGICO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,80

Órgão: MINISTERIO DA SAUDE HOSPITAL GERAL DO ANDARAÍ	Data: 01/12/2020 00:00
Objeto: Aquisição de Enxoval (Campo Duplo, Campo Fenestrado, Campo Simples, Capa para Maca, Fronha de Mayo, Oleado Emborrachado	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO - CAMPO CIRÚRGICO, TIPO DUPLO, APLICAÇÃO CIRURGIA GERAL, MATERIAL* 100% ALGODÃO, GRAMATURA CERCA DE 250 G/M2	SRP: NÃO
CatMat: 438636 - CAMPO CIRÚRGICO, GRAMATURA CERCA DE 250 G/M2, TIPO DUPLO, APLICAÇÃO CIRURGIA GERAL, MATERIAL* 100% ALGODÃO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 38/2020 / UASG: 250106
	Lote/Item: 3/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.650
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.812.282/0001-57 * VENCEDOR *	KANARO ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO LTDA	R\$ 33,80
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO, TIPO DUPLO, APLICAÇÃO CIRURGIA GERAL, MATERIAL* 100% ALGODÃO, GRAMATURA CERCA DE 250 G/M2		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,60

Órgão: MINISTERIO DA SAUDE HOSPITAL GERAL DO ANDARAÍ	Data: 01/12/2020 00:00
Objeto: Aquisição de Enxoval (Campo Duplo, Campo Fenestrado, Campo Simples, Capa para Maca, Fronha de Mayo, Oleado Emborrachado	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO - CAMPO CIRÚRGICO, TIPO FENESTRADO, MATERIAL* 100% ALGODÃO, GRAMATURA CERCA DE 200 G/M2, DIMENSÃO CERCA DE 100 X 120 CM	SRP: NÃO
CatMat: 464914 - CAMPO CIRÚRGICO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 38/2020 / UASG: 250106
	Lote/Item: 7/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.812.282/0001-57 * VENCEDOR *	KANARO ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO LTDA	R\$ 33,60
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO, TIPO FENESTRADO, MATERIAL* 100% ALGODÃO, GRAMATURA CERCA DE 200 G/M2, DIMENSÃO CERCA DE 100 X 120 CM		

Item 22: CAMPO FENESTRADO COM ORIFÍCIO. Especificação: CAMPO FENESTRADO COM ORIFÍCIO MEDINDO 15 X 04 CM, COM REFORÇO

Preço Estimado: R\$ 21,93 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,93

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	CAMPO FENESTRADO COM ORIFÍCIO. Especificação: CAMPO FENESTRADO COM ORIFÍCIO MEDINDO 15 X 04 CM, COM REFORÇO, LOCALIZADO NO CENTRO DO CAMPO NO SENTIDO DO COMPRIMENTO, TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODÃO, SARJA 2X1, GRAMATURA APROXIMADA 190 G/MY, COM TEOR DE ENCOLHIMENTO MENOR OU IGUAL A 10%. MARCA/FABRICANTE: MEDIDAS APROXIMADAMENTE 0,50X0,50CM, TECIDO BRIM LEVE, COR VERDE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA	Data: 19/04/2021 09:00
Objeto: A escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preço para futura contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais médicos hospitalares conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO - CAMPO CIRÚRGICO, TIPO FENESTRADO, MATERIAL* 100% ALGODÃO, DIMENSÃO CERCA DE 50X 50 CM	SRP: SIM
CatMat: 444189 - CAMPO CIRÚRGICO	Identificação: NºPregão:362021 / UASG:984165
	Lote/Item: /40
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.000
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.725.813/0001-70 * VENCEDOR *	EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LIMITADA	R\$ 5,60
Descrição: "Campo cirúrgico fenestrado em TNT. Campo cirúrgico de uso único, possui fenestra de aproximadamente 8 cm sem adesivo, tamanho 50 cm x 50 cm, utilizado em ambiente hospitalar com a finalidade de proteger o paciente ou as superfícies durante os procedimentos cirúrgicos."		
11.877.124/0001-76	PREVIX PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 6,00
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO, TIPO FENESTRADO, MATERIAL* 100% ALGODÃO, DIMENSÃO CERCA DE 50X 50 CM		
58.950.775/0001-08	COTACAO COM REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 33,99
Descrição: Campo cirúrgico fenestrado em TNT. Campo cirúrgico de uso único, possui fenestra de aproximadamente 8 cm sem adesivo, tamanho 50 cm x 50 cm, utilizado em ambiente hospitalar com a finalidade de proteger o paciente ou as superfícies durante os procedimentos cirúrgicos RMS: 80404440001 PROC EDENCIA: NACIONAL		
11.619.992/0001-56	PRIMOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 34,00
Descrição: Campo cirúrgico fenestrado em TNT. Campo cirúrgico de uso único, possui fenestra de aproximadamente 8 cm sem adesivo, tamanho 50 cm x 50 cm, utilizado em ambiente hospitalar com a finalidade de proteger o paciente ou as superfícies durante os procedimentos cirúrgicos.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,09

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia	Data: 12/04/2021 10:01
Objeto: O objeto da presente licitação é a implantação de sistema de registro de preços para eventual aquisição de Insumos Médico-Hospitalares e Materiais de Acessibilidade (Material de Consumo), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CAMPO CIRÚRGICO - CAMPO CIRÚRGICO, TIPO FENESTRADO, MATERIAL* 100% ALGODÃO, DIMENSÃO CERCA DE 100 X 100 CM	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:202021 / UASG:158148
	Lote/Item: /26
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50

CatMat: 445188 - CAMPO CIRÚRGICO, TIPO FENESTRADO MATERIAL* 100% ALGODÃO
DIMENSÃO CERCA DE 100 X 100 CM

Unidade: Unidade
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.386.337/0001-44 * VENCEDOR *	SILVENINA UNIFORMES LTDA	R\$ 23,09

Descrição: CAMPO CIRÚRGICO, TIPO FENESTRADO, MATERIAL* 100% ALGODÃO, DIMENSÃO CERCA DE 100 X 100 CM

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 22,72

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Data: 22/03/2021 09:02

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais curativos/procedimentos para Unidades Básicas de Saúde (UBS) do Fundo Municipal de Saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CAMPO CIRÚRGICO - CAMPO CIRÚRGICO, TIPO FENESTRADO, MATERIAL* TNT, DIMENSÃO CERCA DE 40 X 40 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO

Identificação: NºPregão:152021 / UASG:927495

Lote/Item: /18

CatMat: 437909 - CAMPO CIRÚRGICO

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.724.729/0001-61 * VENCEDOR *	MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA	R\$ 18,97

Descrição: Campo cirúrgico estéril descartável em TNT 45x45cm, sem fenestra. Pacote com 10 unidades. A data de validade deverá ser de no mínimo 2 anos a partir da data de entrega no almoxarifado.

23.912.114/0001-03 VICTOR GABRIEL DE SOUSA FERREIRA LIVE ESPORTE R\$ 19,90

Descrição: CAMPO CIRÚRGICO, TIPO FENESTRADO, MATERIAL* TNT, DIMENSÃO CERCA DE 40 X 40 CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL, USO ÚNICO

29.187.032/0001-20 AMAZON MEDICAL CARE EIRELI R\$ 20,43

Descrição: Campo cirúrgico estéril descartável em TNT 45x45cm, sem fenestra. Pacote com 10 unidades. A data de validade deverá ser de no mínimo 2 anos a partir da data de entrega no almoxarifado.

04.252.742/0001-65 E.R. TRINDADE R\$ 25,00

Descrição: Campo cirúrgico estéril descartável em TNT 45x45cm, sem fenestra. Pacote com 10 unidades. A data de validade deverá ser de no mínimo 2 anos a partir da data de entrega no almoxarifado.

00.059.062/0001-79 CRYSSIL FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA R\$ 33,50

Descrição: Campo cirúrgico est. desc. em TNT 45x45cm. sem Fenestrado. PREÇO PARA 10 unidades, PORÉM EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. A data de validade deverá ser de no mínimo 2 anos a partir da data de entrega no almoxarifado. ANVISA: 80192280022

07.606.575/0001-00 P P F COM E SERV EIRELI R\$ 131,74

Descrição: Campo cirúrgico estéril descartável em TNT 45x45cm, sem fenestra. Pacote com 10 unidades. A data de validade deverá ser de no mínimo 2 anos a partir da data de entrega no almoxarifado.

Item 23: CAPOTES PARA O CENTRO CIRURGICO. Especificação: CAPOTES EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODÃO, SARJA 2X1, GRAMATURA APROXIMADA 190 G/M², COM TEOR DE ENCOLHIMENTO MENOR OU IGUAL A 10%

Preço Estimado: R\$ 98,48 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 98,48

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	CAPOTES PARA O CENTRO CIRURGICO. Especificação: CAPOTES EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODÃO, SARJA 2X1, GRAMATURA APROXIMADA 190 G/M ² , COM TEOR DE ENCOLHIMENTO MENOR OU IGUAL A 10%. MARCA/FABRICANTE: MEDIDAS GG, TECIDO BRIM LEVE, COR VERDE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 99,08

Data: 15/09/2020 09:01

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
1aBrigada de Infantaria de Selva

Objeto: Futura e eventual aquisição de material hospitalar, medicamentos e materiais odontológicos.

Descrição: AVENTAL HOSPITALAR - AVENTAL HOSPITALAR, MATERIAL* SMS, TAMANHO* GG, GRAMATURA CERCA DE 50 G/CM2, COMPONENTE TIRAS PARA FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL MANGA LONGA, PUNHO MALHA, IMPERMEÁVEL, ESTERILIDADE* USO ÚNICO, ADICIONAL COM BARREIRA BACTERIANAE VIRAL

CatMat: 466444 - AVENTAL HOSPITALAR

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:192020 / UASG:160482

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/11/2020 13:27

Homologação: 07/12/2020 15:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.104

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.039.582/0001-20 * VENCEDOR *	FARM OPPORTUNITY CONFECÇOES EIRELI	R\$ 45,90
Descrição: Avental cirúrgico descartável, resistente a fluidos, com manga longa, cor branca, gramatura 50g/m ² com Certificado de Aprovação CA, expedido pelo Órgão nacional competente em matéria de segurança no trabalho, considerando riscos biológicos microorganismos para equipamentos de proteção individual (EPI's). Os materiais devem ser produzidos com matérias-primas que assegurem efetiva barreira para bactérias com laudos comprobatórios de eficiência de filtração bacteriana (BFE). Pacote		
17.957.456/0001-47	SONNE DA AMAZONIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 51,00
Descrição: Avental cirúrgico descartável, resistente a fluidos, com manga longa, cor branca, gramatura 45g/m ² com Certificado de Aprovação - CA, expedido pelo Órgão nacional competente em matéria de segurança no trabalho, considerando riscos biológicos - microorganismos para equipamentos de proteção individual (EPI's). Os materiais devem ser produzidos com matérias-primas que assegurem efetiva barreira para bactérias com laudos comprobatórios de eficiência de filtração bacteriana (BFE). Pacote CA: 39340		
23.669.731/0001-20	NURMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 55,00
Descrição: "Avental cirúrgico descartável, resistente a fluidos, com manga longa, cor branca, gramatura 50g/m ² com Certificado de Aprovação - CA, expedido pelo Órgão nacional competente em matéria de segurança no trabalho, considerando riscos biológicos - microorganismos para equipamentos de proteção individual (EPI's). Os materiais devem ser produzidos com matérias-primas que assegurem efetiva barreira para bactérias com laudos comprobatórios de eficiência de filtração bacteriana (BFE). Pacote ANVISA. 81839770002 - NACIONAL"		
24.103.721/0001-95	ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI	R\$ 58,50
Descrição: AVENTAL HOSPITALAR, MATERIAL* SMS, TAMANHO* GG, GRAMATURA CERCA DE 50 G/CM2, COMPONENTE TIRAS PARA FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL MANGA LONGA, PUNHO MALHA, IMPERMEÁVEL, ESTERILIDADE* USO ÚNICO, ADICIONAL COM BARREIRA BACTERIANAE VIRAL		
04.252.742/0001-65	E.R. TRINDADE	R\$ 62,00
Descrição: Avental cirúrgico descartável, resistente a fluidos, com manga longa, cor branca, gramatura 50g/m ² com Certificado de Aprovação - CA, expedido pelo Órgão nacional competente em matéria de segurança no trabalho, considerando riscos biológicos - microorganismos para equipamentos de proteção individual (EPI's). Os materiais devem ser produzidos com matérias-primas que assegurem efetiva barreira para bactérias com laudos comprobatórios de eficiência de filtração bacteriana (BFE). Pacote		
22.635.177/0001-05	MEDICOM EIRELI	R\$ 79,00
Descrição: AVENTAL HOSPITALAR DESCARTÁVEL EM SMS, GRAMATURA 50G/M ² , PACOTE C/ 10 UNIDADES. FABRICANTE: MEDCOM - MARCA: MEDMASK		
28.438.886/0001-79	ANTONELLE EQUIPAMENTOS ODONTOMED EIRELI	R\$ 85,00
Descrição: "Avental cirúrgico descartável, resistente a fluidos, com manga longa, cor branca, gramatura 50g/m ² com Certificado de Aprovação - CA, expedido pelo Órgão nacional competente em matéria de segurança no trabalho, considerando riscos biológicos - microorganismos para equipamentos de proteção individual (EPI's). Os materiais devem ser produzidos com matérias-primas que assegurem efetiva barreira para bactérias com laudos comprobatórios de eficiência de filtração bacteriana (BFE). Pacote c/10"		
17.472.278/0001-64	GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 89,00
Descrição: "Avental cirúrgico descartável, resistente a fluidos, com manga longa, cor branca, gramatura 50g/m ² com Certificado de Aprovação - CA, expedido pelo Órgão nacional competente em matéria de segurança no trabalho, considerando riscos biológicos - microorganismos para equipamentos de proteção individual (EPI's). Os materiais devem ser produzidos com matérias-primas que assegurem efetiva barreira para bactérias com laudos comprobatórios de eficiência de filtração bacteriana (BFE). Pacote." 80175349006 PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS /PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS / PAGAMENTO: 60 DIAS / NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUE R OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.		
03.709.337/0001-60	MVM DA SILVA EIRELI	R\$ 99,00
Descrição: Avental cirúrgico descartável, resistente a fluidos, com manga longa, cor branca, gramatura 50g/m ² com Certificado de Aprovação - CA, expedido pelo Órgão nacional competente em matéria de segurança no trabalho, considerando riscos biológicos - microorganismos para equipamentos de proteção individual (EPI's). Os materiais devem ser produzidos com matérias-primas que assegurem efetiva barreira para bactérias com laudos comprobatórios de eficiência de filtração bacteriana (BFE). Pacote		
27.252.621/0001-19	KL COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 99,16
Descrição: AVENTAL HOSPITALAR, MATERIAL* SMS, TAMANHO* GG, GRAMATURA CERCA DE 50 G/CM2, COMPONENTE TIRAS PARA FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL MANGA LONGA, PUNHO MALHA, IMPERMEÁVEL, ESTERILIDADE* USO ÚNICO, ADICIONAL COM BARREIRA BACTERIANAE VIRAL		
33.398.831/0001-12	FENIX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 99,16

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
-------------	-----------------------------------	--------------------------------

Descrição: Avental cirúrgico descartável, resistente a fluidos, com manga longa, cor branca, gramatura 50g/m² com Certificado de Aprovação – CA, expedido pelo Órgão nacional competente em matéria de segurança no trabalho, considerando riscos biológicos – microorganismos para equipamentos de proteção individual (EPI's). Os materiais devem ser produzidos com matérias-primas que assegurem efetiva barreira para bactérias com laudos comprobatórios de eficiência de filtração bacteriana (BFE). Pacote

23.119.087/0001-16	NEO MED MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 99,16
--------------------	---------------------------------------	-----------

Descrição: Avental cirúrgico descartável, resistente a fluidos, com manga longa, cor branca, gramatura 50g/m² com Certificado de Aprovação – CA, expedido pelo Órgão nacional competente em matéria de segurança no trabalho, considerando riscos biológicos – microorganismos para equipamentos de proteção individual (EPI's). Os materiais devem ser produzidos com matérias-primas que assegurem efetiva barreira para bactérias com laudos comprobatórios de eficiência de filtração bacteriana (BFE). Pacote

04.948.894/0001-05	GPACK ECO EMBALAGENS LTDA	R\$ 99,16
--------------------	---------------------------	-----------

Descrição: CATMAT 466444 Avental cirúrgico descartável, resistente a fluidos, com manga longa, cor branca, gramatura 50g/m² com Certificado de Aprovação – CA, expedido pelo Órgão nacional competente em matéria de segurança no trabalho, considerando riscos biológicos – microorganismos para equipamentos de proteção individual (EPI's). Os materiais devem ser produzidos com matérias-primas que assegurem efetiva barreira para bactérias com laudos comprobatórios de eficiência de filtração bacteriana (BFE). Embalagem contendo 10 aventais em um saco plástico.. NA CAIXA MASTER TOTALIZANDO 60 UNIDADES.

20.827.979/0001-83	N K CARVALHO DE OLIVEIRA	R\$ 109,16
--------------------	--------------------------	------------

Descrição: AVENTAL HOSPITALAR, MATERIAL* SMS, TAMANHO* GG, GRAMATURA CERCA DE 50 G/CM2, COMPONENTE TIRAS PARA FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL MANGA LONGA, PUNHO MALHA, IMPERMEÁVEL, ESTERILIDADE* USO ÚNICO, ADICIONAL COM BARREIRA BACTERIANAE VIRAL

14.354.672/0001-00	AMAZON ONE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 109,16
--------------------	---	------------

Descrição: AVENTAL HOSPITALAR, MATERIAL* SMS, TAMANHO* GG, GRAMATURA CERCA DE 50 G/CM2, COMPONENTE TIRAS PARA FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL MANGA LONGA, PUNHO MALHA, IMPERMEÁVEL, ESTERILIDADE* USO ÚNICO, ADICIONAL COM BARREIRA BACTERIANAE VIRAL

35.935.682/0001-09	J DE A FREIRE	R\$ 120,00
--------------------	---------------	------------

Descrição: AVENTAL HOSPITALAR, MATERIAL* SMS, TAMANHO* GG, GRAMATURA CERCA DE 50 G/CM2, COMPONENTE TIRAS PARA FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL MANGA LONGA, PUNHO MALHA, IMPERMEÁVEL, ESTERILIDADE* USO ÚNICO, ADICIONAL COM BARREIRA BACTERIANAE VIRAL

30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 168,57
--------------------	--	------------

Descrição: AVENTAL HOSPITALAR, MATERIAL* SMS, TAMANHO* GG, GRAMATURA CERCA DE 50 G/CM2, COMPONENTE TIRAS PARA FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL MANGA LONGA, PUNHO MALHA, IMPERMEÁVEL, ESTERILIDADE* USO ÚNICO, ADICIONAL COM BARREIRA BACTERIANAE VIRAL

36.452.002/0001-69	MASSAR PROTECAO E HIGIENE LTDA	R\$ 195,00
--------------------	--------------------------------	------------

Descrição: AVENTAL HOSPITALAR, MATERIAL* SMS, TAMANHO* GG, GRAMATURA CERCA DE 50 G/CM2, COMPONENTE TIRAS PARA FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL MANGA LONGA, PUNHO MALHA, IMPERMEÁVEL, ESTERILIDADE* USO ÚNICO, ADICIONAL COM BARREIRA BACTERIANAE VIRAL

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais	R\$ 96,51
---	------------------

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA

Data: 25/06/2020 09:00

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de materiais médico-hospitalares, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: AVENTAL HOSPITALAR - AVENTAL HOSPITALAR, TIPO CAPOTE CIRÚRGICO, MATERIAL* POLIPROPILENO, TAMANHO* ÚNICO, GRAMATURA CERCA DE 30 G/CM2, COR* COM COR, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SEMMANGA, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, USO ÚNICO

Identificação: N°Pregão:412020 / UASG:984165

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/07/2020 09:47

Homologação: 03/07/2020 09:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
-------------	-----------------------------------	--------------------------------

22.598.023/0001-82	CONFECOES SOUZA OSTI LTDA	R\$ 63,12
--------------------	---------------------------	-----------

* VENCEDOR *

Descrição: Capote cirúrgico unissex: tecido 100% algodão, gola redonda, manga longa, sem bolsos, punhos sanfonados, com tiras de amarrar. Abertura posterior. Não alergênico e resistente. Tamanho único. Para a proteção da roupa e pele do profissional. Proporcionar barreira antimicrobiana efetiva.

34.060.066/0001-99	MASTER PECAS E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 129,90
--------------------	------------------------------------	------------

Descrição: AVENTAL HOSPITALAR, TIPO CAPOTE CIRÚRGICO, MATERIAL* POLIPROPILENO, TAMANHO* ÚNICO, GRAMATURA CERCA DE 30 G/CM2, COR* COM COR, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SEMMANGA, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, USO ÚNICO



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 99,84

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPOS NOVOS / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS

Data: 15/07/2020 13:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (LUAVA, MÁSCARA E AVENTAL), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, FUNDOS E AUTARQUIAS MUNICIPAIS DE CAMPOS NOVOS – SC

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: Nº Licitação: 823935

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: AVENTAL CIRURGICO - AVENTAL PARA PROCEDIMENTO PARA USO CLINICO E AMBULATORIAL, DESCARTAVEL, MANGA LONGA, PUNHO COM ELASTICO, GRAMATURA ESPECIAL, TECIDO NÃO TECIDO (TNT) 100% POLIPROPILENO, ATÓXICO, HIPOALERGENICO E NÃO ESTERIL, PCT COM 10 UNIDADES, gramatura 50 (014-02-0275)

Adjudicação: 17/07/2020 18:02

Homologação: 17/07/2020 18:02

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 9.900

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

14.012.375/0001-86	BMI PROSPER EIRELI	R\$ 7,67
--------------------	--------------------	----------

* VENCEDOR *

Descrição: AVENTAL PARA PROCEDIMENTO PARA USO CLINICO E AMBULATORIAL, DESCARTAVEL, MANGA LONGA, PUNHO COM ELASTICO, GRAMATURA ESPECIAL, TECIDO NÃO TECIDO (TNT) 100% POLIPROPILENO, ATÓXICO, HIPOALERGENICO E NÃO ESTERIL, gramatura 50 - MARCA: SEPTI - OBS.: PREZADOS, INFORMAMOS QUE A PROPOSTA APRESENTADA É CORRESPONDENTE AO VALOR TOTAL PARA 9.900 UNIDADES DE AVENTAL, E NÃO PACOTES COM 10 UNIDADES. ACREDITAMOS QUE O DESCRITIVO E O VALOR REFERENCIA ESTEJAM ERRADOS. R\$ 11,31 É UM PREÇO RAZOÁVEL PARA CADA UNIDADE DESTE AVENTAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO ANEXO VI.

DIONE AGNALDO RIBEIRO	R\$ 7,78
-----------------------	----------

Descrição: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (LUAVA, MÁSCARA E AVENTAL), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, FUNDOS E AUTARQUIAS MUNICIPAIS DE CAMPOS NOVOS SC

V. H. A. MUNOZ - EIRELI - ME	R\$ 80,00
------------------------------	-----------

Descrição: AVENTAL PARA PROCEDIMENTO PARA USO CLINICO E AMBULATORIAL, DESCARTAVEL, MANGA LONGA, PUNHO COM ELASTICO, GRAMATURA ESPECIAL, TECIDO NÃO TECIDO (TNT) 100% POLIPROPILENO, ATÓXICO, HIPOALERGENICO E NÃO ESTERIL, PCT COM 10 UNIDADES, GRAMATURA 50. MARCA: ASTROVALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS.

PREVIX PRODUTOS PARA SAUDE LTDA ME	R\$ 119,69
------------------------------------	------------

Descrição: Avental descartável manga longa, não estéril, em não tecido (TNT), com gramatura de 50 g/m2, leve, maleável e resistente, que permita ventilação, repelente a líquidos, modelo cirúrgico, sem emendas, furos, rasgos ou defeitos, com bordas bem acabadas com costuras tipo overlock, decote redondo, mangas longas, com ajuste nos punhos por elástico, com abertura na parte posterior e fechamento total em transpasse, através de os com comprimento suficiente para o fechamento, localizados na região cervical e abdominal através de tiras, medindo: lado a lado 135-140 cm e altura 115-140 cm. Embalagem primária em sacos plásticos leitosos com 10 peças e secundária caixa externa de transporte contendo 10 sacos, com identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade. Marca: JJR Viana. Registro na ANVISA nº 80750730003 Validade do Produto: 5 Anos

FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	R\$ 119,69
--	------------

Descrição: AVENTAL PARA PROCEDIMENTO PARA USO CLINICO E AMBULATORIAL, DESCARTAVEL, MANGA LONGA, PUNHO COM ELASTICO, GRAMATURA ESPECIAL, TECIDO NÃO TECIDO (TNT) 100% POLIPROPILENO, ATÓXICO, HIPOALERGENICO E NÃO ESTERIL, PCT COM 10 UNIDADES, gramatura 50 (014-02-0275) fortclean

SALVI LOPES & CIA LTDA - ME.	R\$ 165,00
------------------------------	------------

Descrição: MARCA: FITESA

Item 24: CONJUNTO (CAMISA E SAIA) SAIA EM TECIDO BRIM 100%, Especificação: CAMISA E SAIA) EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODÃO

Preço Estimado: R\$ 142,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 142,30

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CONJUNTO (CAMISA E SAIA) SAIA EM TECIDO BRIM 100%, Especificação: CAMISA E SAIA) EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODÃO, SARJA 2X1, GRAMATURA APROXIMADA 190 G/MY COM TEOR DE ENCOLHIMENTO MENOR OU IGUAL A 10%. CAMISA EM TECIDO PIQUET MANGA POLO ESPECIFICAÇÃO: CAMISAS EM TECIDO PIQUET MANGA POLO NA COR BEJE CLARO. MARCA/FABRICANTE: MEDIDAS APROXIMADAMENTE M 02 E G 02 E GG 02.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 121,50

Data: 15/03/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento
Academia militar das Agulhas Negras

Objeto: O objeto deste certame é a eventual aquisição de material esportivo para a Academia Militar das Agulhas Negras (AMAN)..

Descrição: **UNIFORME PROFISSIONAL** - Uniforme esportivo para a prática de orientação. Constituído de calça em suplex e blusa em Jersey de manga comprida. Todas as blusas terão a inscrição personalizada por Sublimação total, colorida, de maneira centralizada na parte superior das costas, sendo as letras com 05 (cinco) cm de altura. Na frente da camisa haverá o brasão do Exército, estampado, no canto superior esquerdo, com o tamanho de 6 cm de altura. A calça em suplex com bolso lateral e corte anatômico. O conjunto deverá ser formado por 07 (sete) blusas e 07 (sete) calças Tamanhos PP, P, M, G, GG. Quantidades e tamanhos conforme necessidade do órgão requisitante. Modelo e arte a serem disponibilizados pela contratante.

CatMat: 150156 - UNIFORME PROFISSIONAL

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:502020 / UASG:160249

Lote/Item: /426

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.421.390/0001-60	RENOVA CAMPINAS COMERCIAL EIRELI	R\$ 121,00
* VENCEDOR *		

Descrição: Uniforme esportivo para a prática de orientação. Constituído de calça em suplex e blusa em Jersey de manga comprida. Todas as blusas terão a inscrição personalizada por Sublimação total, colorida, de maneira centralizada na parte superior das costas, sendo as letras com 05 (cinco) cm de altura. Na frente da camisa haverá o brasão do Exército, estampado, no canto superior esquerdo, com o tamanho de 6 cm de altura. A calça em suplex com bolso lateral e corte anatômico. O conjunto deverá ser formado por 07 (sete) blusas e 07 (sete) calças Tamanhos PP, P, M, G, GG. Quantidades e tamanhos conforme necessidade do órgão requisitante. Modelo e arte a serem disponibilizados pela contratante.

23.861.090/0001-00	NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO LTDA	R\$ 122,00
--------------------	--	------------

Descrição: "Uniforme esportivo para a prática de orientação. Constituído de calça em suplex e blusa em Jersey de manga comprida. Todas as blusas terão a inscrição personalizada por Sublimação total, colorida, de maneira centralizada na parte superior das costas, sendo as letras com 05 (cinco) cm de altura. Na frente da camisa haverá o brasão do Exército, estampado, no canto superior esquerdo, com o tamanho de 6 cm de altura. A calça em suplex com bolso lateral e corte anatômico. O conjunto deverá ser formado por 07 (sete) blusas e 07 (sete) calças Tamanhos PP, P, M, G, GG. Quantidades e tamanhos conforme necessidade do órgão requisitante. Modelo e arte a serem disponibilizados pela contratante."

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 151,40

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

Objeto: Aquisição de uniformes para os profissionais do Hospital Municipal Dr. Eduardo Dias HMED, Unidade de Pronto Atendimento UPA 24h e Endemias, de responsabilidade da Secretaria Municipal da Saúde do Aracati/CE, com itens exclusivos para ME/EPP..

Descrição: **UNIFORME MASCULINO** - CONJUNTO COM COLETE E BLUSA 3/4. COLETE CONFECCIONADO EM TECIDO PROFISSIONAL 67% POLIÉSTER E 33% ALGODÃO COR CAQUI DECOTE EM V, FECHAMENTO COM ZÍPER DOIS BOLSOS SUPERIOR E DOIS BOLSOS INFERIOR, COM LAPELA, COM OPÇÃO DE CÓS OU ELÁSTICO, DEVERÁ CONTER NO BOLSO SUPERIOR ESQUERDO, UMA ETIQUETA EM TAFETÁ BORDADA EM ALTA DEFINIÇÃO TERMO COLANTE COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO. CAMISA EM FIO 30 100% ALGODÃO COR BRANCA CARDADO MERCERIZADA, GRAMATURA 175GR, COR BRANCA, TAMANHOS P, M, G, GG E XGG, GOLA CARECA EM TECIDO RIBANA, COMPOSIÇÃO 98%ALGODÃO E 2% ELASTANO, REBATIDA COM TRÊS COSTURAS SENDO ELAS NO PESCOÇO, MANGAS, OMBROS E BARRA. NA FRENTE DA CAMISA NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER EM SILK SCREEN A LOGO DO HOSPITAL EDUARDO DIAS, MANGA DIREITA DEVERÁ CONTER UMA IMPRESSÃO EM SILK SCREEN COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO

CatMat: 19747 - UNIFORME MASCULINO

Data: 09/09/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:100242020 / UASG:981321

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/11/2020 16:21

Homologação: 05/11/2020 11:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 116

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.396.470/0001-65	CARLOS EDUARDO RODRIGUES PEIXOTO EIRELI	R\$ 144,83
* VENCEDOR *		

X

CNPJ**Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**

Descrição: CONJUNTO COM COLETE E BLUSA 3/4. COLETE CONFECCIONADO EM TECIDO PROFISSIONAL 67% POILIÉSTER E 33% ALGODÃO COR CAQUI DECOTE EM V, FECHAMENTO COM ZÍPER DOIS BOLSOS SUPERIOR E DOIS BOLSOS INFERIOR, COM LAPELA, COM OPÇÃO DE CÓS OU ELÁSTICO, DEVERÁ CONTER NO BOLSO SUPERIOR ESQUERDO, UMA ETIQUETA EM TAFETÁ BORDADA EM ALTA DEFINIÇÃO TERMO COLANTE COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO. CAMISA EM FIO 30 100% ALGODÃO COR BRANCA CARDADO MERCERIZADA, GRAMATURA 175GR, COR BRANCA, TAMANHOS P, M, G, GG E XGG, GOLA CARECA EM TECIDO RIBANA, COMPOSIÇÃO 98%ALGODÃO E 2% ELASTANO, REBATIDA COM TRÊS COSTURAS SENDO ELAS NO PESCOÇO, MANGAS, OMBROS E BARRA. NA FRENTE DA CAMISA NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER EM SILK SCREEN A LOGO DO HOSPITAL EDUARDO DIAS, MANGA DIREITA DEVERÁ CONTER UMA IMPRESSÃO EM SILK SCREEN COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO.

30.867.598/0001-81 ANDRE FILLYPE ARAUJO FERREIRA 11536386499**R\$ 145,00**

Descrição: CONJUNTO COM COLETE E BLUSA 3/4. COLETE CONFECCIONADO EM TECIDO PROFISSIONAL 67% POILIÉSTER E 33% ALGODÃO COR CAQUI DECOTE EM V, FECHAMENTO COM ZÍPER DOIS BOLSOS SUPERIOR E DOIS BOLSOS INFERIOR, COM LAPELA, COM OPÇÃO DE CÓS OU ELÁSTICO, DEVERÁ CONTER NO BOLSO SUPERIOR ESQUERDO, UMA ETIQUETA EM TAFETÁ BORDADA EM ALTA DEFINIÇÃO TERMO COLANTE COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO. CAMISA EM FIO 30 100% ALGODÃO COR BRANCA CARDADO MERCERIZADA, GRAMATURA 175GR, COR BRANCA, TAMANHOS P, M, G, GG E XGG, GOLA CARECA EM TECIDO RIBANA, COMPOSIÇÃO 98%ALGODÃO E 2% ELASTANO, REBATIDA COM TRÊS COSTURAS SENDO ELAS NO PESCOÇO, MANGAS, OMBROS E BARRA. NA FRENTE DA CAMISA NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER EM SILK SCREEN A LOGO DO HOSPITAL EDUARDO DIAS, MANGA DIREITA DEVERÁ CONTER UMA IMPRESSÃO EM SILK SCREEN COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO

25.234.789/0001-76 COSMA SILVA OLIVEIRA**R\$ 151,40**

Descrição: CONJUNTO COM COLETE E BLUSA 3/4. COLETE CONFECCIONADO EM TECIDO PROFISSIONAL 67% POILIÉSTER E 33% ALGODÃO COR CAQUI DECOTE EM V, FECHAMENTO COM ZÍPER DOIS BOLSOS SUPERIOR E DOIS BOLSOS INFERIOR, COM LAPELA, COM OPÇÃO DE CÓS OU ELÁSTICO, DEVERÁ CONTER NO BOLSO SUPERIOR ESQUERDO, UMA ETIQUETA EM TAFETÁ BORDADA EM ALTA DEFINIÇÃO TERMO COLANTE COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO. CAMISA EM FIO 30 100% ALGODÃO COR BRANCA CARDADO MERCERIZADA, GRAMATURA 175GR, COR BRANCA, TAMANHOS P, M, G, GG E XGG, GOLA CARECA EM TECIDO RIBANA, COMPOSIÇÃO 98%ALGODÃO E 2% ELASTANO, REBATIDA COM TRÊS COSTURAS SENDO ELAS NO PESCOÇO, MANGAS, OMBROS E BARRA. NA FRENTE DA CAMISA NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER EM SILK SCREEN A LOGO DO HOSPITAL EDUARDO DIAS, MANGA DIREITA DEVERÁ CONTER UMA IMPRESSÃO EM SILK SCREEN COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO.

08.084.695/0001-49 ELLEN MOALLEM & CIA LTDA**R\$ 200,00**

Descrição: CONJUNTO COM COLETE E BLUSA 3/4. COLETE CONFECCIONADO EM TECIDO PROFISSIONAL 67% POILIÉSTER E 33% ALGODÃO COR CAQUI DECOTE EM V, FECHAMENTO COM ZÍPER DOIS BOLSOS SUPERIOR E DOIS BOLSOS INFERIOR, COM LAPELA, COM OPÇÃO DE CÓS OU ELÁSTICO, DEVERÁ CONTER NO BOLSO SUPERIOR ESQUERDO, UMA ETIQUETA EM TAFETÁ BORDADA EM ALTA DEFINIÇÃO TERMO COLANTE COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO. CAMISA EM FIO 30 100% ALGODÃO COR BRANCA CARDADO MERCERIZADA, GRAMATURA 175GR, COR BRANCA, TAMANHOS P, M, G, GG E XGG, GOLA CARECA EM TECIDO RIBANA, COMPOSIÇÃO 98%ALGODÃO E 2% ELASTANO, REBATIDA COM TRÊS COSTURAS SENDO ELAS NO PESCOÇO, MANGAS, OMBROS E BARRA. NA FRENTE DA CAMISA NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER EM SILK SCREEN A LOGO DO HOSPITAL EDUARDO DIAS, MANGA DIREITA DEVERÁ CONTER UMA IMPRESSÃO EM SILK SCREEN COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO

36.322.810/0001-01 M3K COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA**R\$ 1.000,00**

Descrição: CONJUNTO COM COLETE E BLUSA 3/4. COLETE CONFECCIONADO EM TECIDO PROFISSIONAL 67% POILIÉSTER E 33% ALGODÃO COR CAQUI DECOTE EM V, FECHAMENTO COM ZÍPER DOIS BOLSOS SUPERIOR E DOIS BOLSOS INFERIOR, COM LAPELA, COM OPÇÃO DE CÓS OU ELÁSTICO, DEVERÁ CONTER NO BOLSO SUPERIOR ESQUERDO, UMA ETIQUETA EM TAFETÁ BORDADA EM ALTA DEFINIÇÃO TERMO COLANTE COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO. CAMISA EM FIO 30 100% ALGODÃO COR BRANCA CARDADO MERCERIZADA, GRAMATURA 175GR, COR BRANCA, TAMANHOS P, M, G, GG E XGG, GOLA CARECA EM TECIDO RIBANA, COMPOSIÇÃO 98%ALGODÃO E 2% ELASTANO, REBATIDA COM TRÊS COSTURAS SENDO ELAS NO PESCOÇO, MANGAS, OMBROS E BARRA. NA FRENTE DA CAMISA NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER EM SILK SCREEN A LOGO DO HOSPITAL EDUARDO DIAS, MANGA DIREITA DEVERÁ CONTER UMA IMPRESSÃO EM SILK SCREEN COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 154,00****Órgão:** Prefeitura Municipal de Figueirão/MS**Data:** 06/10/2020 00:00**Objeto:** O objeto da presente Dispensa à Licitação é a Aquisição de roupa hospitalar para atender a unidade básica de saúde (UBS) de acordo com as necessidades do Secretário Municipal de Saúde.**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Identificação:** 1118**Lote/Item:** 1/2**Ata:** N/A**Fonte:** web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_figueirao**Quantidade:** 1**UF:** MS

Descrição: CONJUNTO "PRIVATIVO LABORATÓRIO" - Descrição : camisa gola em V, com um bolso superior esquerdo, 01 bolso lado direito inferior e 01 bolso simples lado esquerdo inferior, manga curta. Calça comprida com bolso estilo faca, cós elástico + amarrador para aju - CONJUNTO "PRIVATIVO LABORATÓRIO" - Descrição : camisa gola em V, com um bolso superior esquerdo, 01 bolso lado direito inferior e 01 bolso simples lado esquerdo inferior, manga curta. Calça comprida com bolso estilo faca, cós elástico + amarrador para ajustar a cintura. COR: "AMARELO". Tecido: EM BRIM PROFISSIONAL PESADO COM TINGIMENTO HIDRANTENE GRAMATURA 260, EM TECIDO 100% ALGODÃO, de alta durabilidade para que possa passar por processo de lavagem industrial. Deve conter a gravura do Brasão do Município no lado direito da manga, e do HM do lado esquerdo. No bolso lado esquerdo superior da camisa, bordado do nome do servidor. Exemplo: Farm. Clarice, Téc. Lab. Ronilda, Biomédica: Lesliane. Tamanhos P, M, G, GG, EXG, a definir a partir de peças para prova enviadas pela empresa.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.461.086/0001-43 * VENCEDOR *	MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE	R\$ 150,00
Descrição: Descrição não informada		
19.443.512/0001-50	D3M NEGOCIOS MERCANTIS E INFORMATICA LTDA	R\$ 154,00
Descrição: Descrição não informada		
07.097.360/0001-00	N R SERIGRAFIA E CONFECÇÕES LTDA	R\$ 160,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 25: CONJUNTO (CAMISA E SHORTS) EM TECIDO BRIM 100% ALGODÃO PARA OS PACIENTES. Especificação: CONJUNTO (JALECO E SHORTS)

Preço Estimado: R\$ 114,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 114,52

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CONJUNTO (CAMISA E SHORTS) EM TECIDO BRIM 100% ALGODÃO PARA OS PACIENTES. Especificação: CONJUNTO (JALECO E SHORTS) EM TECIDO CRETONE 100% ALGODÃO, COM TEOR DE ENCOLHIMENTO MENOR OU IGUAL A 10%. JALECO SEM ABERTURA, GOLA MODELO CARECA COM REVEL, SEM BOLSO, MANGA JAPONESA. SHORTS COM ELÁSTICO CHATO Nº 16, SEM BOLSO. MARCA/FABRICANTE: MEDIDAS M30 E G 70, TECIDO BRIM GROSSO, COR AZUL BEBÊ.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 114,57

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
Distrito Sanitário Especial Indígena - Yanomami

Data: 28/09/2020 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Equipamento de Proteção Individual - EPI.

Identificação: NºPregão:132020 / UASG:257052

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: VESTUÁRIO PROTEÇÃO - VESTUÁRIO PROTEÇÃO, MATERIAL TECIDO HIDORREPELENTE, COMPONENTES CALÇA REFORÇOFRONTAL, JALECO OMBREIRA, BONÉ TIPO, TIPO USO APLICAÇÃO DE AGROTÓXICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO COSTAL, RESISTENTE E IMPERMEÁVEL, COR ALUMÍNIO/AMARELO

Adjudicação: 08/10/2020 16:35

Homologação: 13/10/2020 12:40

CatMat: 318297 - VESTUÁRIO PROTEÇÃO, MATERIAL TECIDO HIDORREPELENTE, COMPONENTES CALÇA REFORÇO FRONTAL, JALECO OMBREIRA, BONÉ TIPO, TIPO USO APLICAÇÃO DE AGROTÓXICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO COSTAL, RESISTENTE E IMPERMEÁVEL, COR ALUMÍNIO/AMARELO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 130

Unidade: Conjunto

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.320.823/0001-22 * VENCEDOR *	EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 69,14
Descrição: Vestuário proteção, material tecido hidrorrepelente, componentes calça reforço frontal, jaleco ombreira, boné tipo, tipo uso aplicação de agrotóxico s, características adicionais conjunto costal, resistente e impermeável, cor alumínio/amarelo		
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 160,00

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

Descrição: VESTUÁRIO PROTEÇÃO, MATERIAL TECIDO HIDORREPELENTE, COMPONENTES CALÇA REFORÇOFONTAL, JALECO OMBREIRA, BONÉ TIPO, TIPO USO APLICAÇÃO DE AGROTÓXICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO COSTAL, RESISTENTE E IMPERMEÁVEL, COR ALUMINIO/AMARELO

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 112,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL
Objeto: DESPESA PARA AQUISIÇÕES DE UNIFORMES AMBULATORIAIS PARA USO EM ATENDIMENTOS AMBULATORIAIS DO SETOR A POPULAÇÃO DEDIVO A PANDEMIA DO COVID-19 REC. ENFREN. DA EMER. NACIONAL COVID 19.
Descrição: conjuntos de brim, composto por calça e jaleco, 100% algodão manga longa, na cor azul royal,com o b - conjuntos de brim, composto por calça e jaleco, 100% algodão manga longa, na cor azul royal,com o b

Data: 05/03/2021 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
SRP: NÃO
Identificação: 4762021
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: 187.45.110.193:8085/pronimtb/inde x.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 40
Unidade: UN
UF: SC

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

79.689.980/0001-31 RAPA NUI INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA
 * VENCEDOR *

R\$ 112,00

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 117,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
Objeto: AQUISIÇÃO DE ARTIGOS DE VESTUÁRIOS PARA ATENDER A NECESSIDADE DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE QUE ESTÃO TRABALHANDO NA LINHA DE FRENTE AO COMBATE AO COVID-19.
Descrição: JALECO - CONJUNTO DE JALECO CALÇA E CAMISA, 100% ALGODAO,PADRAO BRIM, GRAMATURA 250G/M2, RESISTENTE A MULTIPLAS LAVAGENS, APRESENTE SOLIDEZ AO CLORO, TEXTURA CONFORME AS NORMAS DA ABTN, TAMANHOS M, COR VERDE BANDEIRA - JALECO - CONJUNTO DE JALECO CALÇA E CAMISA, 100% ALGODAO,PADRAO BRIM, GRAMATURA 250G/M2, RESISTENTE A MULTIPLAS LAVAGENS, APRESENTE SOLIDEZ AO CLORO, TEXTURA CONFORME AS NORMAS DA ABTN, TAMANHOS M, COR VERDE BANDEIRA

Data: 16/06/2020 00:00
Modalidade: Dispensa de licitação para compras e serviços
SRP: NÃO
Identificação: 1112796-16-06-2020
Lote/Item: 1/4
Ata: N/A
Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
Quantidade: 20
Unidade:
UF: MT

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

04.273.854/0001-00 HORA H ARTIGO VESTUARIO LTDA
 * VENCEDOR *


R\$ 117,00

Descrição:

Item 26: CONJUNTO (JALECO E CALÇA) EM TECIDO BRIM GROSSO 100%, Especificação: CONJUNTO (JALECO E CALÇA) EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODÃO, SARJA 2X1

Preço Estimado: R\$ 206,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 206,30

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CONJUNTO (JALECO E CALÇA) EM TECIDO BRIM GROSSO 100%, Especificação: CONJUNTO (JALECO E CALÇA) EM TECIDO BRI M LEVE 100% ALGODÃO, SARJA 2X1, GRAMATURA APROXIMADA 190 G/MÝ COM TEOR DE ENCOLHIMENTO MENOR OU IGUAL A 10%. JALECO SEM ABERTURA, GOLA MODELO V COM REVEL, 02 BOLSOS FRONTAL NO LADO DIREITO E ESQUERDO NA PART E INFERIOR, MANGA JAPONESA. CALÇA COM ELÁSTICO CHATO Nº 16, SEM BOLSO. MARCA/FABRICANTE: MEDIDAS APROXIM ADAMENTE P 10, M 38 E G 10 E GG 12, TECIDO BRIM GROSSO, COR VERDE CLARO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 189,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás instituto federal goiano - campus avançado de cristalina	Data: 09/12/2020 09:00
Objeto: Aquisição Eventual de Equipamentos de Proteção Individual e Coletivo (EPI/EPC) e Materiais de limpeza para o IF Goiano- Campus Cristalina e demais Campi do IF Goiano, conforme condições estabelecidas em edital, termo de referência e demais anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: JALECO - JALECO, MATERIAL TECIDO DESCARTÁVEL, TIPO LONGO, TIPO MANGA COMPRIDA, TAMANHO MÉDIO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM GOLA, ABERTURA FRONTAL E FECHO COM PRESSÃO	SRP: SIM
CatMat: 247337 - JALECO , MATERIAL TECIDO DESCARTÁVEL, TIPO LONGO, TIPO MANGA COMPRIDA, TAMANHO MÉDIO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM GOLA, ABERTURA FRONTAL E FECHO COM PRESSÃO	Identificação: NºPregão:12020 / UASG:155061
	Lote/Item: /68
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 285
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.386.337/0001-44 * VENCEDOR *	SILVENINA UNIFORMES LTDA	R\$ 37,90
Descrição: Jaleco de algodão com comprimento abaixo dos joelhos com mangas longas, sistema de fechamento nos punhos por elástico ou sanfona, fechamento frontal em botões de pressão até a altura do pescoço, contendo ao menos um bolso. Logomarca IF Goiano serigrafada nas mangas e bolso dianteiro. Cor branca. Tamanho Variado a escolher.		
29.197.982/0001-35	MALBEC CONSTRUÇOES E REFORMAS EIRELI	R\$ 70,20
Descrição: JALECO, MATERIAL TECIDO DESCARTÁVEL, TIPO LONGO, TIPO MANGA COMPRIDA, TAMANHO MÉDIO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM GOLA, ABERTURA FRONTAL E FECHO COM PRESSÃO		
33.518.175/0001-44	QUALITY - COMERCIO, PRODUTOS E SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 70,30
Descrição: JALECO, MATERIAL TECIDO DESCARTÁVEL, TIPO LONGO, TIPO MANGA COMPRIDA, TAMANHO MÉDIO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM GOLA, ABERTURA FRONTAL E FECHO COM PRESSÃO		
27.095.478/0001-07	SILEL INDUSTRIA DE CONFECÇOES LTDA	R\$ 98,00
Descrição: JALECO, MATERIAL TECIDO DESCARTÁVEL, TIPO LONGO, TIPO MANGA COMPRIDA, TAMANHO MÉDIO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM GOLA, ABERTURA FRONTAL E FECHO COM PRESSÃO CONFORME ESPECIFICADO DE ACORDO COM O EDITAL		
03.466.646/0001-57	DOUBLE SEG INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 189,00
Descrição: Jaleco, material: tecido descartável, tipo: longo, tipo manga: comprida, tamanho: médio, cor: branca, características adicionais: com gola, abertura frontal e fecho com pressão.		
40.397.929/0001-10	VAN LOOK CONFECÇOES LTDA	R\$ 189,90
Descrição: Jaleco de algodão com comprimento abaixo dos joelhos com mangas longas, sistema de fechamento nos punhos por elástico ou sanfona, fechamento frontal em botões de pressão até a altura do pescoço, contendo ao menos um bolso. Logomarca IF Goiano serigrafada nas mangas e bolso dianteiro. Cor branca. Tamanho Variado a escolher.		
11.250.876/0001-02	CAMILA CRISTINA PEREIRA BARTOLINI	R\$ 189,90
Descrição: JALECO, MATERIAL TECIDO DESCARTÁVEL, TIPO LONGO, TIPO MANGA COMPRIDA, TAMANHO MÉDIO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM GOLA, ABERTURA FRONTAL E FECHO COM PRESSÃO		
19.416.252/0001-24	TOPO COMERCIO, CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	R\$ 190,00
Descrição: JALECO, MATERIAL TECIDO DESCARTÁVEL, TIPO LONGO, TIPO MANGA COMPRIDA, TAMANHO MÉDIO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM GOLA, ABERTURA FRONTAL E FECHO COM PRESSÃO		
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 190,00
Descrição: Jaleco de tecido Jaleco de algodão com comprimento abaixo dos joelhos com mangas longas, sistema de fechamento nos punhos por elástico ou sanfona, fechamento frontal em botões de pressão até a altura do pescoço, contendo ao menos um bolso. Logomarca IF Goiano serigrafada nas mangas e bolso dianteiro. Cor branca. Tamanho Variado a escolher		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 240,05

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS CELG GERACAO E TRANSMISSAO	Data: 07/10/2020 09:24
Objeto: Registro de preços para aquisição de equipamentos de proteção individual e coletiva para uso nas subestações e usinas por empregados da Celg Geração e Transmissão.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:122020 / UASG:926218
	Lote/Item: 6/25
	Ata: Link Ata

Descrição: VESTUÁRIO PROTEÇÃO - VESTUÁRIO PROTEÇÃO, MATERIAL TECIDO HIDRORREPELENTE, COMPONENTES CALÇA REFORÇOFONTAL, JALECO OMBREIRA, BONÉ TIPO, TIPO USO APLICAÇÃO DE AGROTÓXICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO COSTAL, RESISTENTE E IMPERMEÁVEL, COR ALUMÍNIO/AMARELO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Conjunto

UF: GO

CatMat: 318297 - VESTUÁRIO PROTEÇÃO, MATERIAL TECIDO HIDRORREPELENTE, COMPONENTES CALÇA REFORÇO FRONTAL, JALECO OMBREIRA, BONÉ TIPO, TIPO USO APLICAÇÃO DE AGROTÓXICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO COSTAL, RESISTENTE E IMPERMEÁVEL, COR ALUMÍNIO/AMARELO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.679.769/0001-49	MESTRE COMERCIAL DE FERRAMENTAS E EPI LTDA * VENCEDOR *	R\$ 240,05

Descrição: VESTUÁRIO PROTEÇÃO, MATERIAL TECIDO HIDRORREPELENTE, COMPONENTES CALÇA REFORÇOFONTAL, JALECO OMBREIRA, BONÉ TIPO, TIPO USO APLICAÇÃO DE AGROTÓXICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO COSTAL, RESISTENTE E IMPERMEÁVEL, COR ALUMÍNIO/AMARELO

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 189,86

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
BASE AEREA DE RECIFE

Data: 17/09/2020 10:07

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de equipamento de proteção individual (EPI)..

Identificação: NºPregão:462020 / UASG:120632

Lote/Item: /235

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: MACACÃO - MACACÃO, MATERIAL 73% ACETATO E 27% POLIÉSTER, COMPONENTES CALÇA E JALECO, TIPO USO APICULTOR, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TECIDO LISO, VENTILADO PEITO, BRAÇOS E COSTAS MÁSCA

Adjudicação: 03/12/2020 15:49

Homologação: 14/12/2020 09:43

CatMat: 343184 - MACACÃO, MATERIAL 73% ACETATO E 27% POLIÉSTER, COMPONENTES CALÇA E JALECO, TIPO USO APICULTOR, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TECIDO LISO, VENTILADO PEITO, BRAÇOS E COSTAS MÁSCA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA * VENCEDOR *	R\$ 130,50
Descrição: ROUPA MACACÃO PARA APICULTOR TAMANHO GG, COM CA		
19.320.823/0001-22	EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 140,00
Descrição: ROUPA MACACÃO PARA APICULTOR TAMANHO GG, COM CA		
31.411.095/0001-60	ATY COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA	R\$ 172,00
Descrição: ROUPA MACACÃO PARA APICULTOR TAMANHO "GG", COM CA . Validade da proposta: 60 (sessenta dias). Entrega: Entrega com prazo de 30 (trinta) dias. Declaração: Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;		
32.674.091/0001-37	MPRR COMERCIO, ASSESSORIA E PARTICIPACOES LTDA.	R\$ 189,86
Descrição: ROUPA MACACÃO PARA APICULTOR TAMANHO GG		
11.090.481/0001-90	GUARDIAN DX UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE PROTECAO EIRELI	R\$ 190,00
Descrição: ROUPA MACACÃO PARA APICULTOR TAMANHO "GG",		
27.509.080/0001-61	BRASEPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 191,00
Descrição: ROUPA MACACÃO PARA APICULTOR TAMANHO "GG", COM CA MARCA: UBERSEG Validade da Proposta: 60 dias; Prazo de Entrega: de 30 dias, contados do recebimento da Nota de Empenho Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação; Demais condições conforme Edital e seus Anexos;		
15.138.918/0001-79	G. MENDES DE LIRA EIRELI	R\$ 312,50
Descrição: ROUPA MACACÃO PARA APICULTOR TAMANHO GG, COM CA		

Item 27: CONJUNTO (JALECO E CALÇA) EM TECIDO BRIM GROSSO 100%, Especificação: CONJUNTO (JALECO E CALÇA) EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODÃO, SARJA 2X10.

Preço Estimado: R\$ 199,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 199,25

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	CONJUNTO (JALECO E CALÇA) EM TECIDO BRIM GROSSO 100%, Especificação: CONJUNTO (JALECO E CALÇA) EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODÃO, SARJA 2X1, GRAMATURA APROXIMADA 190 G/M ² COM TEOR DE ENCOLHIMENTO MENOR OU IGUAL A 10%. JALECO SEM ABERTURA, GOLA MODELO V COM REVEL, 02 BOLSOS FRONTAL NO LADO DIREITO E ESQUERDO NA PARTE INFERIOR, MANGA JAPONESA. CALÇA COM ELÁSTICO CHATO Nº 16, SEM BOLSO. MARCA/FABRICANTE: MEDIDAS APROXIMADAMENTE P 10, M 38 E G 10 E GG 12, TECIDO BRIM GROSSO, COR VERDE ESCURO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 218,90

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Escola Nacional de Saúde Pública Sérgio Arouca	Data: 05/04/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:12021 / UASG:254450 Lote/Item: /3 Ata: Link Ata Adjudicação: 12/04/2021 09:55 Homologação: 13/04/2021 14:18 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 130 Unidade: Pacote 10,00 UN UF: RJ
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EPI's.	
Descrição: JALECO - JALECO, MATERIAL TNT, TIPO DESCARTÁVEL, TIPO MANGA COMPRIDA, QUANTIDADE BOTÕES4 UN, TAMANHO M, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIDO, BOTÃO DE PRESSÃO, PUNHO MALHA SANFONADA, TIPO GOLA PADRE	
CatMat: 342909 - JALECO, TIPO GOLA PADRE, MATERIAL TNT, TIPO DESCARTÁVEL, TIPO MANGA COMPRIDA, QUANTIDADE BOTÕES 4 UN, TAMANHO M, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIDO, BOTÃO DE PRESSÃO, PUNHO MALHA SANFONADA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.687.208/0001-05 * VENCEDOR *	PETBONE COMERCIO E INDUSTRIA DE ARTIGOS PARA ANIMAIS LTDA	R\$ 140,00
Descrição: JALECO, MATERIAL TNT, TIPO DESCARTÁVEL, TIPO MANGA COMPRIDA, QUANTIDADE BOTÕES4 UN, TAMANHO M, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIDO, BOTÃO DE PRESSÃO, PUNHO MALHA SANFONADA, TIPO GOLA PADRE MARCA: PETBONE		
35.927.779/0001-70	T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LTDA	R\$ 297,80
Descrição: JALECO, MATERIAL TNT, TIPO DESCARTÁVEL, TIPO MANGA COMPRIDA, QUANTIDADE BOTÕES4 UN, TAMANHO M, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIDO, BOTÃO DE PRESSÃO, PUNHO MALHA SANFONADA, TIPO GOLA PADRE		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 189,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás instituto federal goiano - campus avançado de cristalina	Data: 09/12/2020 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:12020 / UASG:155061 Lote/Item: /68 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 285 Unidade: Unidade UF: GO
Objeto: Aquisição Eventual de Equipamentos de Proteção Individual e Coletivo (EPI/EPC) e Materiais de limpeza para o IF Goiano- Campus Cristalina e demais Campi do IF Goiano, conforme condições estabelecidas em edital, termo de referência e demais anexos..	
Descrição: JALECO - JALECO, MATERIAL TECIDO DESCARTÁVEL, TIPO LONGO, TIPO MANGA COMPRIDA, TAMANHO MÉDIO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM GOLA, ABERTURA FRONTAL E FECHO COM PRESSÃO	
CatMat: 247337 - JALECO, MATERIAL TECIDO DESCARTÁVEL, TIPO LONGO, TIPO MANGA COMPRIDA, TAMANHO MÉDIO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM GOLA, ABERTURA FRONTAL E FECHO COM PRESSÃO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.386.337/0001-44 * VENCEDOR *	SILVENINA UNIFORMES LTDA	R\$ 37,90
Descrição: Jaleco de algodão com comprimento abaixo dos joelhos com mangas longas, sistema de fechamento nos punhos por elástico ou sanfona, fechamento frontal em botões de pressão até a altura do pescoço, contendo ao menos um bolso. Logomarca IF Goiano serigrafada nas mangas e bolso dianteiro. Cor branca. Tamanho Variado a escolher.		
29.197.982/0001-35	MALBEC CONSTRUÇOES E REFORMAS EIRELI	R\$ 70,20

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: JALECO, MATERIAL TECIDO DESCARTÁVEL, TIPO LONGO, TIPO MANGA COMPRIDA, TAMANHO MÉDIO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM GOLA, ABERTURA FRONTAL E FECHO COM PRESSÃO		
33.518.175/0001-44	QUALITY - COMERCIO, PRODUTOS E SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 70,30
Descrição: JALECO, MATERIAL TECIDO DESCARTÁVEL, TIPO LONGO, TIPO MANGA COMPRIDA, TAMANHO MÉDIO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM GOLA, ABERTURA FRONTAL E FECHO COM PRESSÃO		
27.095.478/0001-07	SILEL INDUSTRIA DE CONFECÇOES LTDA	R\$ 98,00
Descrição: JALECO, MATERIAL TECIDO DESCARTÁVEL, TIPO LONGO, TIPO MANGA COMPRIDA, TAMANHO MÉDIO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME ESPECIFICADO DE ACORDO COM O EDITAL		
03.466.646/0001-57	DOUBLE SEG INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 189,00
Descrição: Jaleco, material: tecido descartável, tipo: longo, tipo manga: comprida, tamanho: médio, cor: branca, características adicionais: com gola, abertura frontal e fecho com pressão.		
40.397.929/0001-10	VAN LOOK CONFECÇOES LTDA	R\$ 189,90
Descrição: Jaleco de algodão com comprimento abaixo dos joelhos com mangas longas, sistema de fechamento nos punhos por elástico ou sanfona, fechamento frontal em botões de pressão até a altura do pescoço, contendo ao menos um bolso. Logomarca IF Goiano serigrafada nas mangas e bolso dianteiro. Cor branca. Tamanho Variado a escolher.		
11.250.876/0001-02	CAMILA CRISTINA PEREIRA BARTOLINI	R\$ 189,90
Descrição: JALECO, MATERIAL TECIDO DESCARTÁVEL, TIPO LONGO, TIPO MANGA COMPRIDA, TAMANHO MÉDIO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM GOLA, ABERTURA FRONTAL E FECHO COM PRESSÃO		
19.416.252/0001-24	TOPO COMERCIO, CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	R\$ 190,00
Descrição: JALECO, MATERIAL TECIDO DESCARTÁVEL, TIPO LONGO, TIPO MANGA COMPRIDA, TAMANHO MÉDIO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM GOLA, ABERTURA FRONTAL E FECHO COM PRESSÃO		
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 190,00
Descrição: Jaleco de tecido Jaleco de algodão com comprimento abaixo dos joelhos com mangas longas, sistema de fechamento nos punhos por elástico ou sanfona, fechamento frontal em botões de pressão até a altura do pescoço, contendo ao menos um bolso. Logomarca IF Goiano serigrafada nas mangas e bolso dianteiro. Cor branca. Tamanho Variado a escolher		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 189,86**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
BASE AEREA DE RECIFE

Data: 17/09/2020 10:07

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de equipamento de proteção individual (EPI)..

Identificação: NºPregão:462020 / UASG:120632

Descrição: **MACACÃO** - MACACÃO, MATERIAL 73% ACETATO E 27% POLIÉSTER, COMPONENTES CALÇA E JALECO, TIPO USO APICULTOR, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TECIDO LISO, VENTILADO PEITO, BRAÇOS E COSTAS MÁSCA

Lote/Item: /235

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/12/2020 15:49

CatMat: **343184** - MACACÃO, MATERIAL 73% ACETATO E 27% POLIÉSTER, COMPONENTES CALÇA E JALECO, TIPO USO APICULTOR, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TECIDO LISO, VENTILADO PEITO, BRAÇOS E COSTAS MÁSCA

Homologação: 14/12/2020 09:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 130,50
* VENCEDOR *		
Descrição: ROUPA MACACÃO PARA APICULTOR TAMANHO GG, COM CA		
19.320.823/0001-22	EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 140,00
Descrição: ROUPA MACACÃO PARA APICULTOR TAMANHO GG, COM CA		
31.411.095/0001-60	ATY COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA	R\$ 172,00
Descrição: ROUPA MACACÃO PARA APICULTOR TAMANHO "GG", COM CA. Validade da proposta: 60 (sessenta dias). Entrega: Entrega com prazo de 30 (trinta) dias. Declaração: Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.674.091/0001-37	MPPRR COMERCIO, ASSESSORIA E PARTICIPACOES LTDA.	R\$ 189,86
Descrição: ROUPA MACACÃO PARA APICULTOR TAMANHO GG		
11.090.481/0001-90	GUARDIAN DX UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE PROTECAO EIRELI	R\$ 190,00
Descrição: ROUPA MACACÃO PARA APICULTOR TAMANHO "GG",		
27.509.080/0001-61	BRASEPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 191,00
Descrição: ROUPA MACACÃO PARA APICULTOR TAMANHO "GG", COM CA MARCA: UBERSEG Validade da Proposta: 60 dias; Prazo de Entrega: de 30 dias, contados do recebimento da Nota de Empenho Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação; Demais condições conforme Edital e seus Anexos;		
15.138.918/0001-79	G. MENDES DE LIRA EIRELI	R\$ 312,50
Descrição: ROUPA MACACÃO PARA APICULTOR TAMANHO GG, COM CA		

Item 28: CONJUNTO (JALECO E SAIA)EM TECIDO BRIM GROSSO 100%, Especificação: CONJUNTO (JALECO E SAIA) EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODÃO, SARJA 2X1

Preço Estimado: R\$ 113,36 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 113,36

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	CONJUNTO (JALECO E SAIA)EM TECIDO BRIM GROSSO 100%, Especificação: CONJUNTO (JALECO E SAIA) EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODÃO, SARJA 2X1, GRAMATURA APROXIMADA 190 G/MY COM TEOR DE ENCOLHIMENTO MENOR OU IGUAL A 10 %. JALECO SEM ABERTURA, GOLA MODELO V COM REVEL, 01 BOLSO FRONTAL NO LADO DIREITO NA PARTE INFERIOR, MANGA JAPONESA. SAIA, SEM BOLSO. MARCA/FABRICANTE: MEDIDAS APROXIMADAMENTE M 02 E G 02 E GG 02, TECIDO BRIM GROSSO, COR VERDE CLARO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 113,50

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe/Campus Aracaju	Data: 21/01/2021 09:02
Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo, Equipamentos e Componentes Elétricos necessários às atividades acadêmicas dos Cursos de Engenharia e Edificações do Instituto Feral de Sergipe.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: JALECO - JALECO, MATERIAL TECIDO, TIPO LONGO, TIPO MANGA COMPRIDA, QUANTIDADE BOTÕES 5 UN, QUANTIDADE BOLSOS 2 UN, TAMANHO G, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM GOLA	SRP: SIM
CatMat: 226488 - Jaleco, material: tecido, tipo: longo, tipo manga: comprida, quantidade botões: 5 un, quantidade bolsos: 2 un, tamanho: g, cor: branca, características adicionais: com gola	Identificação: NºPregão:102020 / UASG:158393
	Lote/Item: /126
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.890.627/0001-53	BARRETO'S INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECOES EIRELI	R\$ 97,00
* VENCEDOR *		
Descrição: JALECO material tecido, tipo longo, tipo manga comprida, quantidade botões 5, quantidade bolsos 2, tamanho G, cor branca, características adicionais com gola.		
08.388.921/0001-85	MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 130,00
Descrição: JALECO material tecido, tipo longo, tipo manga comprida, quantidade botões 5, quantidade bolsos 2, tamanho g, cor branca, características adicionais com gola.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 114,57

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Yanomami	Data: 28/09/2020 09:30
Objeto: Equipamento de Proteção Individual - EPI..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:132020 / UASG:257052

Descrição: VESTUÁRIO PROTEÇÃO - VESTUÁRIO PROTEÇÃO, MATERIAL TECIDO HIDRORREPELENTE, COMPONENTES CALÇA REFORÇOFONTAL, JALECO OMBREIRA, BONÉ TIPO, TIPO USO APLICAÇÃO DE AGROTÓXICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO COSTAL, RESISTENTE E IMPERMEÁVEL, COR ALUMÍNIO/AMARELO

CatMat: 318297 - VESTUÁRIO PROTEÇÃO, MATERIAL TECIDO HIDRORREPELENTE, COMPONENTES CALÇA REFORÇO FRONTAL, JALECO OMBREIRA, BONÉ TIPO, TIPO USO APLICAÇÃO DE AGROTÓXICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO COSTAL, RESISTENTE E IMPERMEÁVEL, COR ALUMÍNIO/AMARELO

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/10/2020 16:35

Homologação: 13/10/2020 12:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 130

Unidade: Conjunto

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.320.823/0001-22 * VENCEDOR *	EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 69,14

Descrição: Vestuário proteção, material tecido hidrorrepelente, componentes calça reforço frontal, jaleco ombreira, boné tipo, tipo uso aplicação de agrotóxico s, características adicionais conjunto costal, resistente e impermeável, cor alumínio/amarelo

03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 160,00
--------------------	---	------------

Descrição: VESTUÁRIO PROTEÇÃO, MATERIAL TECIDO HIDRORREPELENTE, COMPONENTES CALÇA REFORÇOFONTAL, JALECO OMBREIRA, BONÉ TIPO, TIPO USO APLICAÇÃO DE AGROTÓXICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO COSTAL, RESISTENTE E IMPERMEÁVEL, COR ALUMÍNIO/AMARELO

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 112,00**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 05/03/2021 00:00

Objeto: DESPESA PARA AQUISIÇÕES DE UNIFORMES AMBULATORIAIS PARA USO EM ATENDIMENTOS AMBULATORIAIS DO SETOR A POPULAÇÃO DEDIVO A PANDEMIA DO COVID-19 REC. ENFREN. DA EMER. NACIONAL COVID 19.

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Descrição: conjuntos de brim, composto por calça e jaleco, 100% algodão manga longa, na cor azul royal,com o b - conjuntos de brim, composto por calça e jaleco, 100% algodão manga longa, na cor azul royal,com o b

Identificação: 4762021

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: 187.45.110.193:8085/pronimtb/inde x.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 40

Unidade: UN

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
79.689.980/0001-31 * VENCEDOR *	RAPA NUI INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	R\$ 112,00

Descrição: Descrição não informada

Item 29: FRONHA PARA LAP CIRURGICO Especificação: FRONHAS EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODÃO, SARIJA 2X1, GRAMATURA APROXIMADA 190 G/MÝ, COM TEOR DE ENCOLHIMENTO MENOR OU IGUAL A 10%. MARCA/FABRICANTE: MEDIDAS 0,50X0,70, TECIDO BRIM LEVE, COR VERDE.

Preço Estimado: R\$ 21,82 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,82

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	FRONHA PARA LAP CIRURGICO Especificação: FRONHAS EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODÃO, SARIJA 2X1, GRAMATURA AP ROXIMADA 190 G/MÝ, COM TEOR DE ENCOLHIMENTO MENOR OU IGUAL A 10%. MARCA/FABRICANTE: MEDIDAS 0,50X0,70, TE CIDO BRIM LEVE, COR VERDE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 21,80**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA

Objeto: Aquisic a o de rouparia para hote is de tra nsito e para uso me dico.

Data: 31/03/2021 13:56

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:142021 / UASG:120636

Lote/Item: /83

Descrição: **FRONHA** - FRONHA MEDINDO DIMENSO ES APRO XIMADAS DE: 50CM X 70CM, EM TECIDO PERCAL 200 FIOS, NA COR BRANCA, 100% ALGODA O. (CATMAT: 27030)

CatMat: 27030 - FRONHA , FRONHA NOME

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.782.020/0001-09 * VENCEDOR *	NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 6,00
Descrição: FRONHA MEDINDO DIMENSÕES APROXIMADAS DE: 50CM X 70CM, EM TECIDO PERCAL 200 FIOS, NA COR BRANCA, 100% ALGODÃO. (CATMAT: 27030) PRAZO DE VALIDADE 120 DIAS PRAZO DE GARANTIA 12 MESES		
28.844.636/0001-39	ELO TEXTIL LTDA	R\$ 7,99
Descrição: FRONHA MEDINDO DIMENSO ES APRO XIMADAS DE: 50CM X 70CM, EM TECIDO PERCAL 200 FIOS, NA COR BRANCA, 100% ALGODA O. (CATMAT: 27030)		
40.397.929/0001-10	VAN LOOK CONFECOES LTDA	R\$ 15,00
Descrição: FRONHA MEDINDO DIMENSÕES APROXIMADAS DE: 50CM X 70CM, EM TECIDO PERCAL 200 FIOS, NA COR BRANCA, 100% ALGODÃO. (CATMAT: 27030)		
21.230.132/0001-80	ROGERIO RIBEIRO VIDIGAL COMERCIO	R\$ 17,50
Descrição: FRONHA MEDINDO DIMENSÕES APROXIMADAS DE: 50CM X 70CM, EM TECIDO PERCAL 200 FIOS, NA COR BRANCA, 100% ALGODÃO. (CATMAT: 27030) MARCA TOTAL FABRICANTE GAMA CONFECÇÕES PROCEDÊNCIA NACIONAL		
08.944.032/0001-57	ALAIDE RAISI ZANOLLO	R\$ 21,80
Descrição: FRONHA MEDINDO DIMENSÕES APROXIMADAS DE: 50CM X 70CM, EM TECIDO PERCAL 200 FIOS, NA COR BRANCA, 100% ALGODÃO. (CATMAT: 27030)		
36.112.657/0001-98	PROMIX COMERCIAL LTDA	R\$ 21,80
Descrição: FRONHA MEDINDO DIMENSÕES APROXIMADAS DE: 50CM X 70CM, EM TECIDO PERCAL 200 FIOS, NA COR BRANCA, 100% ALGODÃO. (CATMAT: 27030)		
02.713.221/0001-32	FREITAS UNIFORMES E MATERIAIS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 21,80
Descrição: FRONHA MEDINDO DIMENSO ES APRO XIMADAS DE: 50CM X 70CM, EM TECIDO PERCAL 200 FIOS, NA COR BRANCA, 100% ALGODA O. (CATMAT: 27030)		
03.835.661/0001-25	HABIB CALCADOS DE ITAJUBA LTDA	R\$ 30,00
Descrição: FRONHA MEDINDO DIMENSO ES APRO XIMADAS DE: 50CM X 70CM, EM TECIDO PERCAL 200 FIOS, NA COR BRANCA, 100% ALGODA O. (CATMAT: 27030)		
10.288.115/0001-87	AOM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 40,00
Descrição: FRONHA MEDINDO DIMENSO ES APRO XIMADAS DE: 50CM X 70CM, EM TECIDO PERCAL 200 FIOS, NA COR BRANCA, 100% ALGODA O. (CATMAT: 27030)		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,80

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA

Objeto: Aquisição de rouparia para hotéis de trânsito e para uso médico.

Descrição: **FRONHA** - FRONHA MEDINDO DIMENSO ES APRO XIMADAS DE: 50CM X 70CM, EM TECIDO PERCAL 200 FIOS, NA COR BRANCA, 100% ALGODA O. (CATMAT: 27030)

CatMat: 27030 - FRONHA , FRONHA NOME

Data: 31/03/2021 13:56

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:142021 / UASG:120636

Lote/Item: /84

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.782.020/0001-09 * VENCEDOR *	NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 6,00
Descrição: - FRONHA MEDINDO DIMENSÕES APROXIMADAS DE: 50CM X 70CM, EM TECIDO PERCAL 200 FIOS, NA COR BRANCA, 100% ALGODÃO. (CATMAT: 27030) PRAZO DE VALIDADE 120 DIAS PRAZO DE GARANTIA 12 MESES		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.844.636/0001-39	ELO TEXTIL LTDA	R\$ 7,99
Descrição: FRONHA MEDINDO DIMENSO ES APRO XIMADAS DE: 50CM X 70CM, EM TECIDO PERCAL 200 FIOS, NA COR BRANCA, 100% ALGODA O. (CATMAT: 27030)		
40.397.929/0001-10	VAN LOOK CONFECÇOES LTDA	R\$ 15,00
Descrição: FRONHA MEDINDO DIMENSÕES APRÓXIMADAS DE: 50CM X 70CM, EM TECIDO PERCAL 200 FIOS, NA COR BRANCA, 100% ALGODÃO. (CATMAT: 27030)		
21.230.132/0001-80	ROGERIO RIBEIRO VIDIGAL COMERCIO	R\$ 17,50
Descrição: FRONHA MEDINDO DIMENSÕES APRÓXIMADAS DE: 50CM X 70CM, EM TECIDO PERCAL 200 FIOS, NA COR BRANCA, 100% ALGODÃO. (CATMAT: 27030) MARCA TOTAL FABRICANTE GAMA CONFECÇÕES PROCEDÊNCIA NACIONAL		
36.112.657/0001-98	PROMIX COMERCIAL LTDA	R\$ 21,80
Descrição: FRONHA MEDINDO DIMENSÕES APRÓXIMADAS DE: 50CM X 70CM, EM TECIDO PERCAL 200 FIOS, NA COR BRANCA, 100% ALGODÃO. (CATMAT: 27030)		
08.944.032/0001-57	ALAIDE RAISI ZANOLLO	R\$ 21,80
Descrição: FRONHA MEDINDO DIMENSÕES APRÓXIMADAS DE: 50CM X 70CM, EM TECIDO PERCAL 200 FIOS, NA COR BRANCA, 100% ALGODÃO. (CATMAT: 27030)		
02.713.221/0001-32	FREITAS UNIFORMES E MATERIAIS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 21,80
Descrição: FRONHA MEDINDO DIMENSO ES APRO XIMADAS DE: 50CM X 70CM, EM TECIDO PERCAL 200 FIOS, NA COR BRANCA, 100% ALGODA O.		
03.835.661/0001-25	HABIB CALCADOS DE ITAJUBA LTDA	R\$ 30,00
Descrição: FRONHA MEDINDO DIMENSO ES APRO XIMADAS DE: 50CM X 70CM, EM TECIDO PERCAL 200 FIOS, NA COR BRANCA, 100% ALGODA O. (CATMAT: 27030)		
10.288.115/0001-87	AOM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 40,00
Descrição: FRONHA MEDINDO DIMENSO ES APRO XIMADAS DE: 50CM X 70CM, EM TECIDO PERCAL 200 FIOS, NA COR BRANCA, 100% ALGODA O. (CATMAT: 27030)		
34.834.488/0001-74	RICHARD LUCINO DE QUADROS LICITACAO E COBRANCA	R\$ 55,00
Descrição: FRONHA MEDINDO DIMENSO ES APRO XIMADAS DE: 50CM X 70CM, EM TECIDO PERCAL 200 FIOS, NA COR BRANCA, 100% ALGODA O. (CATMAT: 27030)		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,85

Órgão: Prefeitura Municipal de Figueirão/MS

Data: 05/06/2020 00:00

Objeto: O objeto da presente licitação é a seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública, objetivando a Contratação de Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP) ou Microempreendedores Individuais (MEI), assim definidos pelo art. 3º e 18-A, §1º, da Lei Complementar 123/2006, para a aquisição de uniformes e roupa, "tipo hospitalar" para atender as necessidades do Hospital Municipal Mariana Silvéria, ante o enfrentamento da pandemia decorrente do coronavírus - COVID-19.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 1024

Lote/Item: 1/21

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysystemas.com.br/proces
sos_licitatorios/prefeitura_municipa
l_de_figueirao

Quantidade: 30

UF: MS

Descrição: FRONHA PARA LEITO HOSPITALAR, SEM ELÁSTICO, EM BRIM PROFISSIONAL PESADO COM TINGIMENTO HIDRANTENE GRAMATURA 260, EM TECIDO 100% ALGODÃO, NO TAMANHO 0,55 X 0,70 MT, NA COR BRANCA. PERSONALIZADO COM ESTAMPA DA UNIDADE . - FRONHA PARA LEITO HOSPITALAR, SEM ELÁSTICO, EM BRIM PROFISSIONAL PESADO COM TINGIMENTO HIDRANTENE GRAMATURA 260, EM TECIDO 100% ALGODÃO, NO TAMANHO 0,55 X 0,70 MT, NA COR BRANCA. PERSONALIZADO COM ESTAMPA DA UNIDADE .

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.461.086/0001-43	MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE * VENCEDOR *	R\$ 21,80
Descrição: Descrição não informada		
01.236.234/0001-03	G & L INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 21,90
Descrição: Descrição não informada		

Item 30: GORRO EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODÃO, SARJA 2X1, GRAMATURA APROXIMADA 190 G/MY, COM TEOR DE ENCOLHIMENTO MENOR OU IGUAL A 10%. MARCA/FABRICANTE: MEDIDAS GG, TECIDO BRIM LEVE, COR VERDE.

Preço Estimado: R\$ 14,08 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,08

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	GORRO EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODÃO, SARJA 2X1, GRAMATURA APROXIMADA 190 G/MY, COM TEOR DE ENCOLHIMENTO MENOR OU IGUAL A 10%. MARCA/FABRICANTE: MEDIDAS GG, TECIDO BRIM LEVE, COR VERDE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,22

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alagoas
Universidade Estadual de Ciência da Saúde de Alagoas

Data: 29/10/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:552020 / UASG:926107

Lote/Item: /114

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.123

Unidade: Embalagem 100,00 UN

UF: AL

Objeto: Aquisição de correlatos.

Descrição: GORRO HOSPITALAR - GORRO HOSPITALAR, MATERIAL* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO TIRAS, COR* SEM COR, GRAMATURA* CERCA DE 20 G/M2, TAMANHO ÚNICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX

CatMat: 428627 - GORRO DESCARTÁVEL, TAMANHO ÚNICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX, MATERIAL* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO TIRAS, COR* SEM COR, GRAMATURA* CERCA DE 20 G/M2

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.891.594/0001-27	EXCLUSIVE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 9,00
* VENCEDOR *		

Descrição: "GORRO CIRÚRGICO - TOUCA COM ELÁSTICO, touca cirúrgica confeccionada em não tecido, gramatura mínima de 20, com elástico em repouso com diâmetro mínimo de 13 cm e diâmetro externo da touca com mínimo 27 cm, não estéril, descartável, dados de identificação do produto, número de lote, prazo de validade: 75% do prazo total de validade do produto, unidade de fornecimento: pacotes com 100 UNID"

23.326.462/0001-07 JUNIOR COMERCIO E SERVICO EIRELI R\$ 10,80

Descrição: GORRO HOSPITALAR, MATERIAL* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO TIRAS, COR* SEM COR, GRAMATURA* CERCA DE 20 G/M2, TAMANHO ÚNICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX

27.325.768/0001-91 PREMIUM HOSPITALAR EIRELI R\$ 13,50

Descrição: GORRO CIRÚRGICO - TOUCA COM ELÁSTICO, touca cirúrgica confeccionada em não tecido, gramatura mínima de 20, com elástico em repouso com diâmetro mínimo de 13 cm e diâmetro externo da touca com mínimo 27 cm, não estéril, descartável, dados de identificação do produto, número de lote, prazo de validade: 75% do prazo total de validade do produto, unidade de fornecimento: pacotes com 100 unidades e registro na ANVISA e/ou Ministério da Saúde

20.167.363/0001-23 PROCED MEDICAL DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA . R\$ 14,95

Descrição: GORRO CIRÚRGICO - TOUCA COM ELÁSTICO, touca cirúrgica confeccionada em não tecido, gramatura mínima de 20, com elástico em repouso com diâmetro mínimo de 13 cm e diâmetro externo da touca com mínimo 27 cm, não estéril, descartável, dados de identificação do produto, número de lote, prazo de validade: 75% do prazo total de validade do produto, unidade de fornecimento: pacotes com 100 unidades. Registro no M.S/ANVISA 81648610001

35.927.779/0001-70 T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LTDA R\$ 22,90

Descrição: GORRO CIRÚRGICO - TOUCA COM ELÁSTICO, touca cirúrgica confeccionada em não tecido, gramatura mínima de 20, com elástico em repouso com diâmetro mínimo de 13 cm e diâmetro externo da touca com mínimo 27 cm, não estéril, descartável, dados de identificação do produto, número de lote, prazo de validade: 75% do prazo total de validade do produto, unidade de fornecimento: pacotes com 100 unidades e registro na ANVISA e/ou Ministério da Saúde.

11.877.124/0001-76 PREVIX PRODUTOS PARA SAUDE LTDA R\$ 30,00

Descrição: GORRO HOSPITALAR, MATERIAL* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO TIRAS, COR* SEM COR, GRAMATURA* CERCA DE 20 G/M2, TAMANHO ÚNICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,00

Órgão: MUNICÍPIO DE MONTE SIÃO

Data: 26/11/2020 00:00

Objeto: FORNECIMENTO DE EPIS PARA OS PROFISSIONAIS DO ATENDIMENTO DO SUAS DEVIDO PERMANECER A SITUAÇÃO EMERGENCIAL NA SAÚDE PUBLICA EM RAZÃO DO SURTO VIRAL COVID 19, CONFORME DECRETO MUNICIPAL 8.023/2020 E LEI FEDERAL Nº 13.979/2020 PARA A DIRETORIA DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SIÃO

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Identificação: 00018720

Lote/Item: 1/4

Descrição: GORRO CIRURGICO DESCARTAVEL - GORRO CIRURGICO DESCARTAVEL

Ata: N/A

Fonte: 191.252.56.191:9029/transparencia

Quantidade: 6

Unidade: PT

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.945.035/0001-91 * VENCEDOR *	ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 14,00

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANA/SE

Data: 24/08/2020 08:00

Objeto: A presente licitação tem por objeto contratação de empresa especializada para aquisição parcelada de EPI para os profissionais das unidades públicas de atendimento do SUAS, conforme especificação e quantidade constante no termo de referência.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 14251

Lote/Item: 8/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 66

Unidade: PCT

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.163.794/0001-56 * VENCEDOR *	MONTALTEC SERVICOS LTDA	R\$ 13,00

Descrição: Descrição não informada

32.749.202/0001-27	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA	R\$ 13,50
--------------------	--------------------------------------	-----------

Descrição: Descrição não informada

35.275.315/0001-26	BRAND ROOT INDUSTRIA & COMERCIO LTDA	R\$ 14,00
--------------------	--------------------------------------	-----------

Descrição: Descrição não informada

10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 14,23
--------------------	------------------------------------	-----------

Descrição: Descrição não informada

35.153.207/0001-80	ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 17,05
--------------------	----------------------------	-----------

Descrição: Descrição não informada

Item 31: GORRO EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODÃO, SARJA 2X1, GRAMATURA APROXIMADA 190 G/MY, COM TEOR DE ENCOLHIMENTO MENOR OU IGUAL A 10%. MARCA/FABRICANTE: MEDIDAS GG, TECIDO BRIM LEVE, COR BEJE.

Preço Estimado: R\$ 21,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,25

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	GORRO EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODÃO, SARJA 2X1, GRAMATURA APROXIMADA 190 G/MY, COM TEOR DE ENCOLHIMENTO MENOR OU IGUAL A 10%. MARCA/FABRICANTE: MEDIDAS GG, TECIDO BRIM LEVE, COR BEJE.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,25

Órgão: MUNICIPIO DE GARANHUNS / (1) COMISSAO DE LICITACAO

Data: 07/07/2020 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:822059

Lote/Item: 19/1

Objeto: Registro de Preço para a eventual contratação de empresa para aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPIs) destinados aos funcionários e servidores das Unidades de Saúde e Unidades Administrativas da Secretaria de Saúde de Garanhuns nas atividades e ações no enfrentamento a pandemia da COVID-19.

Descrição: GORRO - Gorro com elástico (touca sanfonada), embalagem com 100 und. com registro na Anvisa e selo de qualidade no Inmetro

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/07/2020 09:43

Homologação: 20/07/2020 09:43

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 5.250

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.877.124/0001-76 * VENCEDOR *	PREVIX PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 12,37
Descrição: Touca descartável, sanfonada branca, confeccionada em tecido leve, maleável e resistente. Antialérgico, inodoro, formato redondo e gramatura 30g. Com bordas bem acabadas e totalmente provida de elástico que proporcione fixação adequada. Traz externamente dados de identificação, lote data de fabricação, prazo de validade. Fabricante Medical. Marca JJR Viana. Registra no MS 80750730004.		
	S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 12,38
Descrição: Gorro com elástico (touca sanfonada)		
	BRAMED COMERCIO DE PROD. HOSPITALARES E FARMACEUTI	R\$ 12,93
Descrição: "Gorro com elástico (touca sanfonada), embalagem com 100 und. com registro na Anvisa e selo de qualidade no Inmetro. MARCA FARMATEX"		
	GLOBAL COMERCIAL EIRELI	R\$ 13,70
Descrição: Gorro com elástico (touca sanfonada) Gorro com elástico (touca sanfonada), embalagem com 100 und. com registro na Anvisa e selo de qualidade no Inmetro. MARCA NOBRE		
	A. P. TORTELLI COMERCIO DE PROD MEDICOS HOSPITALAR	R\$ 14,00
Descrição: REG. ANVISA - 81839770001PROC. NACIONALMARCA - NURMED		
	DOROTHY RODINI DENTAL	R\$ 14,42
Descrição: ultradesck		
	ALAGOAS COMERCIAL MEDICA LTDA EPP	R\$ 16,80
Descrição: Gorro com elástico (touca sanfonada), embalagem com 100 und. com registro na Anvisa e selo de qualidade no Inmetro. MARCA HNDESC		
	MIKOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 19,81
Descrição: MARCA: PREVEMAXPRODUTO OFERTADO: Gorro com elástico (touca sanfonada), embalagem com 100 und. com registro na Anvisa e selo de qualidade no Inmetro.		
	COM. REP. MACIEL CAVALCANTI LTDA EPP	R\$ 20,00
Descrição: .		
	CALUX COMERCIAL EIRELI	R\$ 22,50
Descrição: Gorro com elástico (touca sanfonada), embalagem com 100 und. com registro na Anvisa e selo de qualidade no Inmetro. MARCA: HNDESCFABRICA NTE: HNDESCMODELO: GORRO COM ELASTICOPROCEDENCIA: NACIONALQUANTIDADE: 5250 UNIDADESVALOR UNITARIO ITEM: R\$ 25,86VALOR TOTAL LOT E 19: R\$ 135.765,00VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS		
	DEEP OIL TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS LTDA - ME	R\$ 22,50
Descrição: Gorro com elástico touca sanfonada MARCA FOX		
	ORGENIO GONCALVES VIANA LTDA	R\$ 24,00
Descrição: Gorro com elástico (touca sanfonada), embalagem com 100 und. com registro na Anvisa e selo de qualidade no Inmetro. MARCA: BEST FABRILPrazo de entrega: 05 (cinco) dias, após o recebimento formal por parte da CONTRATADA das respectivas Ordens de Fornecimento a serem encaminhadas pela Secretaria de Saúde através do setor competente. Local de entrega: A entrega do objeto licitado deverá ser realizada na Farmácia Central, sito a Rua David Jorge Rodrigues, nº700, bairro Heliópolis. Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; Declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;		
	ODONTO HOSPITALAR LTDA ME	R\$ 24,00
Descrição: Gorro com elástico (touca sanfonada)		
	ODONTOMEDICA COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E	R\$ 25,00
Descrição: Gorro com elástico (touca sanfonada)		
	BARROS E BARROS HOSPITALAR LTDA EPP	R\$ 25,85
Descrição: "Gorro com elástico (touca sanfonada), embalagem com 100 und. com registro na Anvisa e selo de qualidade no Inmetro."marca Hmed		
	RAMA COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS PERSONALIZA	R\$ 25,86
Descrição: Gorro com elástico (touca sanfonada), embalagem com 100 und. com registro na Anvisa e selo de qualidade no Inmetro. marca rafti		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	PHARMAPLUS LTDA	R\$ 25,86
Descrição: Gorro com elástico (touca sanfonada)MARCA: DESCARTEXPREÇO UNITÁRIO: 25,86		
	SHIFT COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO E PAPELA	R\$ 25,86
Descrição: Gorro com elástico (touca sanfonada), embalagem com 100 und. com registro na Anvisa e selo de qualidade no Inmetro.		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 21,18

Órgão: MUNICIPIO DE CAMACARI / (7) COMISSÃO DE LICITAÇÃO	Data: 30/06/2020 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de touca cirúrgica, lençol, papel crepado, papel grau cirúrgico, para atender as Unidades de Saúde do município de Camaçari-BA.	Modalidade: Pregão
Descrição: GORRO/TOUCA - USO HOSPITALAR - TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, COR BRANCA, COM AMARRAS, 100% POLIPROPILENO, HIPOALÉRGICA E ATÓXICA. PACOTE C/ 100 UNIDADES.UF: PACOTE. MARCA:	SRP: SIM
	Identificação: NºLicitação:815880
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/08/2020 10:42
	Homologação: 05/08/2020 10:42
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 3.000
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.421.679/0001-18 * VENCEDOR *	DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 9,80
Descrição: 1 TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, COR BRANCA, COM AMARRAS, 100% POLIPROPILENO, HIPOALÉRGICA E ATÓXICA. PACOTE C/ 100 UNIDAD ES. MARCA: DEJAMARO		
	MEDLIFE LOGISTICA LTDA	R\$ 11,57
Descrição: De acordo com todas as cláusulas e especificações do edital. LOTE 1 - TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, COR BRANCA, COM AMARRAS, 100% P OLIPROPILENO, HIPOALÉRGICA E ATÓXICA. PACOTE C/ 100 UNIDADES.UF: PACOTE. MARCA: ANADONA		
	ARTMEDIC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME	R\$ 15,00
Descrição: Ciente das cláusulas e parágrafos extraídos por este edital, assim como suas obrigações. TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, COR BRANCA, COM AMARRAS, 100% POLIPROPILENO,HIPOALÉRGICA E ATÓXICA. PACOTE C/ 100 UNIDADES. MARCA ARTMEDIC 3.000 PCT 05 ANOS DE VALIDADE DO PRODUT O.		
	MEDISYS COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 15,83
Descrição: TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, COR BRANCA, COM AMARRAS, 100% POLIPROPILENO, HIPOALÉRGICA E ATÓXICA. PACOTE C/ 100 UNIDADES UF: PACOTE. MARCA:3000 pacotes com 100 unidades cadamarca hndescmodelo hndesc		
	ULTRA MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES E	R\$ 19,86
Descrição: TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, COR BRANCA, COM AMARRAS, 100% POLIPROPILENO, HIPOALÉRGICA E ATÓXICA. PACOTE C/ 100 UNIDADES UF: PACOTE. MARCA: ANADONA VALIDADE PRODUTO 2 ANOS		
	GIL FARMA COMERCIAL FARMACEUTICOS LTDA. ME.	R\$ 22,50
Descrição: As informações exigidas no edital encontram-se na planilha em anexo.		
	LN DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 22,50
Descrição: Registro de preços para aquisição de touca cirúrgica, lençol, papel crepado, papel grau cirúrgico, para atender as Unidades de Saúde do município d e Camaçari-BA.,TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, COR BRANCA, COM AMARRAS, 100% POLIPROPILENO, HIPOALÉRGICA E ATÓXICA. PACOTE C/ 100 UNIDA DES.UF: PACOTE. MARCA: eclypesDeclaro total acordo ao edital e seus anexos		
	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	R\$ 27,00
Descrição: 87629 - TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, COR BRANCA, COM AMARRAS, 100% POLIPROPILENO, HIPOALÉRGICA E ATÓXICA. PACOTE C/ 100 UNIDADES. MARCA: ANADONA.		
	ORIGINAL CLEAN SOLUCOES EM HIG. PROF. E EQUIP.EIRE	R\$ 43,17
Descrição: MARCA DESCARPAC - TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, COR BRANCA, COM AMARRAS, 100% POLIPROPILENO,HIPOALÉRGICA E ATÓXICA. PACOTE C/ 100 UNIDADES. - DEMAIS EXIGENCIAS, ESPECIFICACOES, VALIDADE DA PROPOSTA, ENTREGA, GARANTIA, CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.		
	MARVIN INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA ME	R\$ 130,00
Descrição: 87629 - TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, COR BRANCA, COM AMARRAS, 100% POLIPROPILENO,HIPOALÉRGICA E ATÓXICA. PACOTE C/ 100 UNIDADES FABRICAÇÃO PRÓPRIA NOSSA MARCADECLARAMOS DE QUE ACEITAMOS TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS,BEM COMO NOSSOS PREÇOS JÁ ESTA INCLUSOS TODAS E QUAISQUER TAXAS E IMPOSTOS		

Preço BPS (Ministério da Saúde) 1:**21,320000****Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**Data:** 09/06/2020 00:00**Objeto:** GORRO HOSPITALAR, MATERIAL :NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO:ELÁSTICO NUCA, COR :SEM COR, GRAMATURA :CERCA DE 30 G/M2, TAMANHO:ÚNICO, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX**Identificação:** BR0428625**Fonte:** Ministério da Saúde**Modalidade:** Pregão**Quantidade:** 1.000**Fornecedor:** JAIR MAURO RIBEIRO**Unidade:** EMBALAGEM 100,00 UN**Cidade:** NOVO REPARTIMENTO**UF:** PA

Item 32: LENÇOL DE MESA CIRÚRGICA EM TECIDO BRIM LEVE, 2,20 X 1,50M. Especificação: LENÇOL DE MESA CIRÚRGICA EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODÃO, SARJA 2X1, GRAMATURA APROXIMADA 190 G/MY, COM TEOR DE ENCOLHIMENTO MENOR OU IGUAL A 10%. MARCA/FABRICANTE:

Preço Estimado: R\$ 54,58 (un)**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 54,58

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	LENÇOL DE MESA CIRÚRGICA EM TECIDO BRIM LEVE, 2,20 X 1,50M. Especificação: LENÇOL DE MESA CIRÚRGICA EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODÃO, SARJA 2X1, GRAMATURA APROXIMADA 190 G/MY, COM TEOR DE ENCOLHIMENTO MENOR OU IGUAL A 10%. MARCA/FABRICANTE: MEDIDAS APROXIMADAMENTE 2,20 X 1,50M, TECIDO BRIM LEVE, COR VERDE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 53,81****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 31/03/2021 13:56

Comando da Aeronáutica

Modalidade: Pregão Eletrônico

GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA

SRP: SIM**Objeto:** Aquisição de roupa para hotéis de trânsito e para uso médico.**Identificação:** NºPregão:142021 / UASG:120636**Descrição:** LENÇOL CAMA - LENÇOL CAMA, MATERIAL 100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L) 1,90 X 0,90 M, COR COM COR, TIPO FIXAÇÃO SEM ELÁSTICO**Lote/Item:** /89**CatMat:** 459578 - LENÇOL CAMA**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 30**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.844.636/0001-39 * VENCEDOR *	ELO TEXTIL LTDA	R\$ 49,99
Descrição: LENÇOL CAMA, MATERIAL 100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L) 1,90 X 0,90 M, COR COM COR, TIPO FIXAÇÃO SEM ELÁSTICO		
36.112.657/0001-98	PROMIX COMERCIAL LTDA	R\$ 50,00
Descrição: LENÇOL AVULSO, CASAL, COM ELÁSTICO COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, COR BRANCA, IGUAL OU ACIMA DE 200 FIOS, MEDIDAS APROXIMADAS DE:1,38M X 1,88M X 0,30M. (CATMAT: 459578)		
08.944.032/0001-57	ALAIDE RAISI ZANOLLO	R\$ 53,81
Descrição: LENÇOL AVULSO, CASAL, COM ELÁSTICO COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, COR BRANCA, IGUAL OU ACIMA DE 200 FIOS, MEDIDAS APROXIMADAS DE:1,38M X 1,88M X 0,30M. (CATMAT: 459578)		
02.713.221/0001-32	FREITAS UNIFORMES E MATERIAIS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 53,81
Descrição: LENÇOL CAMA, MATERIAL 100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L) 1,90 X 0,90 M, COR COM COR, TIPO FIXAÇÃO SEM ELÁSTICO		
03.835.661/0001-25	HABIB CALCADOS DE ITAJUBA LTDA	R\$ 70,00
Descrição: LENÇOL CAMA, MATERIAL 100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L) 1,90 X 0,90 M, COR COM COR, TIPO FIXAÇÃO SEM ELÁSTICO		
40.397.929/0001-10	VAN LOOK CONFECÇOES LTDA	R\$ 100,00
Descrição: LENÇOL AVULSO, CASAL, COM ELÁSTICO COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, COR BRANCA, IGUAL OU ACIMA DE 200 FIOS, MEDIDAS APROXIMADAS DE: 1,38M X 1,88M X 0,30M.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 57,34****79/185**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA

Objeto: Aquisição de roupa para hotéis de trânsito e para uso pessoal.

Descrição: LENÇOL CAMA - LENÇOL CAMA, MATERIAL 100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L) 1,90 X 0,90 M, COR COM COR, TIPO FIXAÇÃO SEM ELÁSTICO

CatMat: 459578 - LENÇOL CAMA

Data: 31/03/2021 13:56

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:142021 / UASG:120636

Lote/Item: /90

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.112.657/0001-98 * VENCEDOR *	PROMIX COMERCIAL LTDA	R\$ 57,34
Descrição: LENÇOL AVULSO, CASAL, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, COR BRANCA, IGUAL OU ACIMA DE 200 FIOS, MEDIDAS APROXIMADAS DE: 1,38M X 1,88M X 0,30M. (CATMAT: 459578)		
08.944.032/0001-57	ALAIDE RAISI ZANOLLO	R\$ 57,34
Descrição: LENÇOL AVULSO, CASAL, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, COR BRANCA, IGUAL OU ACIMA DE 200 FIOS, MEDIDAS APROXIMADAS DE: 1,38M X 1,88M X 0,30M. (CATMAT: 459578)		
28.844.636/0001-39	ELO TEXTIL LTDA	R\$ 57,34
Descrição: LENÇOL CAMA, MATERIAL 100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L) 1,90 X 0,90 M, COR COM COR, TIPO FIXAÇÃO SEM ELÁSTICO		
02.713.221/0001-32	FREITAS UNIFORMES E MATERIAIS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 57,34
Descrição: LENÇOL CAMA, MATERIAL 100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L) 1,90 X 0,90 M, COR COM COR, TIPO FIXAÇÃO SEM ELÁSTICO		
40.397.929/0001-10	VAN LOOK CONFECÇÕES LTDA	R\$ 57,35
Descrição: LENÇOL AVULSO, CASAL, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, COR BRANCA, IGUAL OU ACIMA DE 200 FIOS, MEDIDAS APROXIMADAS DE: 1,38M X 1,88M X 0,30M. (CATMAT: 459578)		
03.835.661/0001-25	HABIB CALCADOS DE ITAJUBA LTDA	R\$ 70,00
Descrição: LENÇOL CAMA, MATERIAL 100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L) 1,90 X 0,90 M, COR COM COR, TIPO FIXAÇÃO SEM ELÁSTICO		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 52,60

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
Hospital Universitário Onofre Lopes

Objeto: Aquisição de material de Cama, Mesa e Banho..

Descrição: LENÇOL CAMA - LENÇOL CAMA, MATERIAL 100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L) 2,60 X 1,40 M, COR COM COR

CatMat: 475529 -

Data: 26/03/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82021 / UASG:155013

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/04/2021 14:13

Homologação: 08/04/2021 09:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.596.202/0001-02 * VENCEDOR *	R. DE LIMA DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL	R\$ 30,00
Descrição: lençol cama, material 100% algodão, tipo fixação colchão sem elástico, comprimento 2,80, largura 1,80, cor branca, características adicionais com logomarca		
05.243.812/0001-81	JADE E JASMIM LTDA	R\$ 31,20
Descrição: LENÇOL DE CAMA 100% ALGODÃO COR BRANCA 2,80X1,80CM CATMAT 259931 - LENÇOL CAMA, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO FIXAÇÃO COLCHÃO SEM ELÁSTICO, COMPRIMENTO 2,80, LARGURA 1,80, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LOGOMARCA jade procedência nacional		
20.625.546/0001-45	D.T. S INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 37,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: LENÇOL DE CAMA 100% ALGODÃO COR BRANCA 2,80X1,80CM. - LENÇOL CAMA, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO FIXAÇÃO COLCHÃO SEM ELÁSTICO, COMPRIMENTO 2,80, LARGURA 1,80, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LOGOMARCA		
07.270.545/0001-67	MAUBER COMERCIAL EIRELI	R\$ 39,90
Descrição: LENÇOL DE CAMA 100% ALGODÃO COR BRANCA 2,80X1,80CM - CATMAT 259931 - LENÇOL CAMA, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO FIXAÇÃO COLCHÃO SEM ELÁSTICO, COMPRIMENTO 2,80, LARGURA 1,80, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LOGOMARCA		
43.301.274/0001-23	INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA MAC EIRELI	R\$ 40,00
Descrição: CATMAT 259931 - LENÇOL CAMA, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO FIXAÇÃO COLCHÃO SEM ELÁSTICO, COMPRIMENTO 2,80, LARGURA 1,80, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LOGOMARCA		
58.062.951/0001-75	CONFECÇÕES GIGANTEX LTDA	R\$ 44,00
Descrição: Item: 08 3020000000096 LENÇOL DE CAMA 100% ALGODÃO COR BRANCA 2,80X1,80CM CATMAT 259931 - LENÇOL CAMA, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO FIXAÇÃO COLCHÃO SEM ELÁSTICO, COMPRIMENTO 2,80, LARGURA 1,80, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LOGOMARCA QUANT. INT. 155013 - EBSERH - HOSPITAL UNIVERSITARIO DE NATAL 5000 QTDE: 5000 unidades P. UNIT.: R\$ 55,00 P. TOTAL: R\$ 275.000,00 MARCA/FABR.: FABRICAÇÃO PRÓPRIA MODELO: CONFORME O EDITAL. Procedência dos materiais: Produtos 100% Nacional. Declaro estar de acordo com o Edital. Prazo de Val. da Proposta: Conforme o Edital ou 60 dias. Prazo de Entrega: CONFORME O EDITAL OU 30 dias. Condições de Pagamento: CONFORME O EDITAL OU 30 dias, depósito bancário no Bco do Brasil. Demais prazos e condições: Conforme o Edital.		
22.698.025/0001-43	CAMILLA PESSOA DE BARROS 09366624413	R\$ 45,00
Descrição: LENÇOL DE CAMA 100% ALGODÃO COR BRANCA 2,80X1,80CM LENÇOL CAMA, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO FIXAÇÃO COLCHÃO SEM ELÁSTICO, COMPRIMENTO 2,80, LARGURA 1,80, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LOGOMARCA		
01.826.299/0001-09	SC DA CUNHA LEMES & CIA LTDA	R\$ 49,99
Descrição: LENÇOL DE CAMA 100% ALGODÃO COR BRANCA 2,80X1,80CM CATMAT 259931 - LENÇOL CAMA, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO FIXAÇÃO COLCHÃO SEM ELÁSTICO, COMPRIMENTO 2,80, LARGURA 1,80, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LOGOMARCA		
21.643.404/0001-73	CLAUDIA LARISSA FLORES	R\$ 50,00
Descrição: LENÇOL CAMA, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO FIXAÇÃO COLCHÃO SEM ELÁSTICO, COMPRIMENTO 2,80, LARGURA 1,80, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LOGOMARCA		
40.397.929/0001-10	VAN LOOK CONFECÇÕES LTDA	R\$ 50,00
Descrição: CATMAT 259931 - LENÇOL CAMA, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO FIXAÇÃO COLCHÃO SEM ELÁSTICO, COMPRIMENTO 2,80, LARGURA 1,80, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LOGOMARCA		
08.944.032/0001-57	ALAIDE RAISI ZANOLLO	R\$ 52,00
Descrição: LENÇOL DE CAMA 100% ALGODÃO COR BRANCA 2,80X1,80CM: CATMAT 259931 - LENÇOL CAMA, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO FIXAÇÃO COLCHÃO SEM ELÁSTICO, COMPRIMENTO 2,80, LARGURA 1,80, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LOGOMARCA		
37.020.966/0001-09	DARU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 52,00
Descrição: LENÇOL CAMA, MATERIAL 100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L) 2,60 X 1,40 M, COR COM COR		
17.039.110/0001-60	POTENZA CONFECÇÕES E COMERCIO EM GERAL EIRELI	R\$ 52,20
Descrição: LENÇOL DE CAMA 100% ALGODÃO COR BRANCA 2,80X1,80CM CATMAT 259931 - LENÇOL CAMA, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO FIXAÇÃO COLCHÃO SEM ELÁSTICO, COMPRIMENTO 2,80, LARGURA 1,80, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LOGOMARCA 155013 - EBSERH - HOSPITAL UNIVERSITARIO DE NATAL Marca Própria Modelo Próprio Fabricante Próprio Procedência Nacional		
36.782.020/0001-09	NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 53,00
Descrição: LENÇOL CAMA, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO FIXAÇÃO COLCHÃO SEM ELÁSTICO, COMPRIMENTO 2,80, LARGURA 1,80, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LOGOMARCA. PRAZO DE VALIDADE 120 DIAS, PRAZO DE GARANTIA 12 MESES.		
02.812.282/0001-57	KANARO ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO LTDA	R\$ 55,00
Descrição: LENÇOL DE CAMA 100% ALGODÃO COR BRANCA 2,80X1,80CM - lençol cama, material 100% algodão, tipo fixação colchão sem elástico, comprimento 2,80, largura 1,80, cor branca, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LOGOMARCA. CATMAT 259932 PROCEDÊNCIA: NACIONAL VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS GARANTIA DO PRODUTO: 12 (DOZE) MESES PRAZO DE ENTREGA: 15 (QUINZE) DIAS ÚTEIS NO PREÇO COTADOS ESTÃO INCLUSOS FRETES E DEMAIS ENCARGOS		
20.139.294/0001-44	META COMERCIAL EIRELI	R\$ 55,50
Descrição: Pregão nº 82021 (SRP) Item: 8 - LENÇOL CAMA Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Intervalo mínimo entre lances: 0,50 % Descrição: LENÇOL CAMA, MATERIAL 100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L) 2,60 X 1,40 M, COR COM COR		
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI	R\$ 59,00
Descrição: Lençol cama, material 100% algodão, tipo fixação colchão sem Elástico, comprimento 2,80, largura 1,80, cor branca, características adicionais com Logomarca		
32.759.332/0001-40	RAMON F DE OLIVEIRA	R\$ 62,90
Descrição: LENÇOL DE CAMA 100% ALGODÃO COR BRANCA 2,80X1,80CM CATMAT 259931 - LENÇOL CAMA, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO FIXAÇÃO COLCHÃO SEM ELÁSTICO, COMPRIMENTO 2,80, LARGURA 1,80, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LOGOMARCA		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.563.563/0001-41	IMAGINARE BRASIL EQUIPAMENTOS E COMPONENTES EIRELI	R\$ 68,00
Descrição: CATMAT 259931 - LENÇOL CAMA, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO FIXAÇÃO COLCHÃO SEM ELÁSTICO, COMPRIMENTO 2,80, LARGURA 1,80, CO R BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LOGOMARCA		
34.942.756/0001-71	SM PRIME INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 80,00
Descrição: LENÇOL CAMA, MATERIAL 100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L) 2,60 X 1,40 M, COR COM COR		
07.628.070/0001-38	INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA	R\$ 99,90
Descrição: CATMAT 259931 - LENÇOL CAMA, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO FIXAÇÃO COLCHÃO SEM ELÁSTICO, COMPRIMENTO 2,80, LARGURA 1,80, CO R BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LOGOMARCA		
23.924.437/0001-17	ALIANCA TECIDOS E CONFECÇOES LTDA	R\$ 100,00
Descrição: LENÇOL CAMA, MATERIAL 100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L) 2,60 X 1,40 M, COR COM COR		
03.835.661/0001-25	HABIB CALCADOS DE ITAJUBA LTDA	R\$ 100,00
Descrição: CATMAT 259931 - LENÇOL CAMA, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO FIXAÇÃO COLCHÃO SEM ELÁSTICO, COMPRIMENTO 2,80, LARGURA 1,80, CO R BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LOGOMARCA		
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	R\$ 105,00
Descrição: LENÇOL DE CAMA 100% ALGODÃO COR BRANCA 2,80X1,80CM - LENÇOL CAMA, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO FIXAÇÃO COLCHÃO SEM ELÁSTICO, COMPRIMENTO 2,80, LARGURA 1,80, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LOGOMARCA.		
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 168,86
Descrição: LENÇOL CAMA, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO FIXAÇÃO COLCHÃO SEM ELÁSTICO, COMPRIMENTO 2,80, LARGURA 1,80, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LOGOMARCA		
34.834.488/0001-74	RICHARD LUCINO DE QUADROS LICITACAO E COBRANCA	R\$ 480,00
Descrição: LENÇOL CAMA, MATERIAL 100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L) 2,60 X 1,40 M, COR COM COR		

Item 33: LENÇOL HOSPITALAR EM TECIDO 100% ALGODÃO PARA MACA MED. 1,5 MX 2,5M COR BRANCA

Preço Estimado: R\$ 67,76 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,76

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	LENÇOL HOSPITALAR EM TECIDO 100% ALGODÃO PARA MACA MED. 1,5 MX 2,5M COR BRANCA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 67,77

Órgão: COMANDO DO EXERCITO COMANDO 16A BRIGADA DE INFANT.DE SELVA/MEX/AM	Data: 01/12/2020 00:00
Objeto: Aquisição de material de cama mesa e banho	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: JOGO CAMA - JOGO CAMA, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO SOLTEIRO, COMPONENTES LENÇOL, VIROL, FRONHA, COR BRANCA, MEDIDA 1,60 X 2,40 M	SRP: NÃO
CatMat: 411974 - JOGO CAMA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 194/2020 / UASG: 160537
	Lote/Item: 5/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.812.282/0001-57 * VENCEDOR *	KANARO ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO LTDA	R\$ 67,77
Descrição: JOGO CAMA, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO SOLTEIRO, COMPONENTES LENÇOL, VIROL, FRONHA, COR BRANCA, MEDIDA 1,60 X 2,40 M		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 67,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1a Região Militar
Policlinica Militar da Praia Vermelha

Objeto: Aquisição de materiais hospitalares II.

Descrição: **LENÇOL DESCARTÁVEL** - LENÇOL DESCARTÁVEL, MATERIAL TNT, GRAMATURA 30 G/M2, LARGURA 0,90 M, COMPRIMENTO 2 M, APRESENTAÇÃO C/ELÁSTICO

CatMat: **287610** - LENÇOL DESCARTÁVEL, MATERIAL TNT, GRAMATURA 30 G/M2, LARGURA 0,90 M, COMPRIMENTO 2 M, APRESENTAÇÃO C/ELÁSTICO

Data: 29/05/2020 08:14
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:162020 / UASG:160332
Lote/Item: /49
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 22/06/2020 15:53
Homologação: 23/06/2020 09:50
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.500
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.729.680/0001-32 * VENCEDOR *	DCD DISTRIBUIDORA COMERCIAL DE DESCARTAVEL E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,00
Descrição: LENÇOL DESCARTÁVEL, MATERIAL TNT, GRAMATURA 30 G/M2, LARGURA 0,90 M, COMPRIMENTO 2 M, APRESENTAÇÃO C/ELÁSTICO		
36.139.672/0001-20	ALFA BRAZIL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ARTIGOS PARA HABITACAO LTDA	R\$ 36,00
Descrição: LENÇOL DESCARTÁVEL, MATERIAL TNT, GRAMATURA 30 G/M2, LARGURA 0,90 M, COMPRIMENTO 2 M, APRESENTAÇÃO C/ELÁSTICO		
32.612.587/0001-86	CM EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI	R\$ 99,00
Descrição: Lençol descartável de polipropileno, com elástico, gramatura 30G/M2, tamanho 0,90m x 2,10m, atóxico, não estéril, sem látex.		
04.541.813/0001-40	M. B. MARTINS AGROPECUARIA	R\$ 100,00
Descrição: Lençol descartável de polipropileno, com elástico, gramatura 30G/M2, tamanho 0,90m x 2,10m, atóxico, não estéril, sem látex.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 68,00

Órgão: Prefeitura Municipal de São Gabriel

Objeto: SOLICITAMOS A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CAMA E BANHO PARA ATENDER AS CASAS DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL LAR ESPERANÇA.

Descrição: **JOGO DE LENÇOL SOLTEIRO ESTAMPA FEMININA COM 3 PEÇAS,100% ALGODAO** - JOGO DE LENÇOL SOLTEIRO ESTAMPA FEMININA COM 3 PEÇAS,100% ALGODAO

Data: 31/03/2021 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
SRP: NÃO
Identificação: 2272021
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Fonte: 177.72.80.6/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 10
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
95.281.861/0001-00 * VENCEDOR *	LOJA KI-OFFERTA	R\$ 68,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 34: LENÇOL HOSPITALAR EM TECIDO 100% ALGODÃO PARA MACA MED. 1,5 MX 2,5M COR BRANCA

Preço Estimado: R\$ 50,96 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,96

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	LENÇOL HOSPITALAR EM TECIDO 100% ALGODÃO PARA MACA MED. 1,5 MX 2,5M COR BRANCA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 50,68

Órgão: Secretaria de Estado de Saúde/RR
Objeto: Aquisição de ROUPARIA HOSPITALAR, para atender as Unidades de Saúde Estaduais e o Hospital de Campanha da Operação Acolhida, no enfrentamento a PANDEMIA COVID-19.
Descrição: COLCHA CAMA - COLCHA CAMA, TIPO LENÇOL DE CIMA/ COBERTOR, MATERIAL POLIÉSTER E ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L) 2,40 M X 1,60 M, COR BRANCO
CatMat: 459546 - COLCHA CAMA, TIPO LENÇOL DE CIMA / COBERTOR MATERIAL POLIÉSTER E ALGODÃO MEDIDAS MÍNIMAS (C X L) 2,40 M X 1,60 M COR BRANCO

Data: 10/09/2020 10:04
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:392020 / UASG:456961
Lote/Item: /10
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 10/12/2020 17:45
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.550
Unidade: Unidade
UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.270.545/0001-67 * VENCEDOR *	MAUBER COMERCIAL EIRELI	R\$ 44,50
Descrição: COBERTOR STAFF AZUL CLARO, MATERIAL 100% POLIÉSTER, TIPO ANTIALÉRGICO, COMPRIMENTO 2,20 M, LARGURA 1,50 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOLTEIRO. COM A LOGOMARCA DO GOVERNO EM LOCAL VISÍVEL.		
35.927.779/0001-70	T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LTDA	R\$ 50,66
Descrição: COBERTOR STAFF AZUL CLARO, MATERIAL 100% POLIÉSTER, TIPO ANTIALÉRGICO, COMPRIMENTO 2,20 M, LARGURA 1,50 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOLTEIRO. COM A LOGOMARCA DO GOVERNO EM LOCAL VISÍVEL.		
24.127.713/0001-89	INFINITI EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 50,69
Descrição: COBERTOR STAFF AZUL CLARO, MATERIAL 100% POLIÉSTER, TIPO ANTIALÉRGICO, COMPRIMENTO 2,20 M, LARGURA 1,50 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOLTEIRO. COM A LOGOMARCA DO GOVERNO EM LOCAL VISÍVEL.		
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 300,00
Descrição: COLCHA CAMA, TIPO LENÇOL DE CIMA/ COBERTOR, MATERIAL POLIÉSTER E ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L) 2,40 M X 1,60 M, COR BRANCO		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 51,20

Órgão: MINISTERIO DA INTEGRACAO NACIONAL
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de material de uso hospitalar/clínico, conforme condições, quantidades, especificações e exigências estabelecidas no Termo de Referência.
Descrição: SUPORTE LENÇOL DESCARTÁVEL - SUPORTE LENÇOL DESCARTÁVEL, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO PAREDE, LARGURA 70 CM
CatMat: 352178 - SUPORTE LENÇOL DESCARTÁVEL, ALUMÍNIO, PAREDE, 70 CM

Data: 01/09/2020 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 13/2020 / UASG: 530001
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 6
Unidade: Unidade
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.653.494/0001-03 * VENCEDOR *	MICROMEDICAL - MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 51,20
Descrição: SUPORTE LENÇOL DESCARTÁVEL, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO PAREDE, LARGURA 70 CM		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 51,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
7a Região Militar/7a Divisão de Exército
7a Brigada de Infantaria Motorizada
17º Grupo de Artilharia de Campanha

Data: 27/07/2020 09:11
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:42020 / UASG:160341
Lote/Item: /24
Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de cama, mesa e banho para as Organizações Militares do Exército Brasileiro participantes do GCALC da Guarnição de Natal-RN..

Adjudicação: 16/09/2020 16:31

Homologação: 30/09/2020 10:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.200

Unidade: Unidade

UF: RN

Descrição: LENÇOL CAMA - LENÇOL CAMA, MATERIAL POLIÉSTER E ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L) 2,50 X 1,20 M, COR BRANCO, IMPRESSÃO PERSONALIZADA E RESISTENTE A LAVAGEM INDUSTRIAL,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS USO HOSPITALAR COM COSTURA DUPLA

CatMat: 460819 - LENÇOL CAMA, MATERIAL POLIÉSTER E ALGODÃO MEDIDAS MÍNIMAS (C X L) 2,50 X 1,20 M COR BRANCO IMPRESSÃO PERSONALIZADA E RESISTENTE A LAVAGEM INDUSTRIAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS USO HOSPITALAR COM COSTURA DUPLA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.348.142/0001-11 * VENCEDOR *	UZE BRINDES E UNIFORMES LTDA	R\$ 18,50
Descrição: LENÇOL CAMA, MATERIAL POLIÉSTER E ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L) 2,50 X 1,20 M, COR BRANCO, IMPRESSÃO PERSONALIZADA E RESISTENTE A LAVAGEM INDUSTRIAL,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS USO HOSPITALAR COM COSTURA DUPLA		
08.944.032/0001-57	ALAIDE RAISI ZANOLLO	R\$ 20,00
Descrição: LENÇOL DE CAMA, MATERIAL: POLIÉSTER E ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (ExL): 2,50 X 1,20 M, COR BRANCO, IMPRESSÃO: PERSONALIZADA E RESISTENTE A LAVAGEM INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: USO HOSPITALAR COM COSTURA DUPLA, PARA PACIENTE EM LEITOS, TIPO FAWLER OU SIMILAR. OBS: APRESENTAR AMOSTRA, CATÁLOGO COM FOTOS DO MATERIAL PROPOSTO COM A DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU AMOSTRA ELETRÔNICA		
03.018.480/0001-06	IRENE MARIA DE ALENCAR	R\$ 27,00
Descrição: LENÇOL CAMA, MATERIAL POLIÉSTER E ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L) 2,50 X 1,20 M, COR BRANCO, IMPRESSÃO PERSONALIZADA E RESISTENTE A LAVAGEM INDUSTRIAL,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS USO HOSPITALAR COM COSTURA DUPLA		
18.386.337/0001-44	SILVENINA UNIFORMES LTDA	R\$ 33,99
Descrição: LENÇOL CAMA, MATERIAL POLIÉSTER E ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L) 2,50 X 1,20 M, COR BRANCO, IMPRESSÃO PERSONALIZADA E RESISTENTE A LAVAGEM INDUSTRIAL,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS USO HOSPITALAR COM COSTURA DUPLA		
02.812.282/0001-57	KANARO ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO LTDA	R\$ 34,00
Descrição: LENÇOL CAMA, MATERIAL POLIÉSTER E ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L) 2,50 X 1,20 M, COR BRANCO, IMPRESSÃO PERSONALIZADA EM UMA ÚNICA COR E RESISTENTE A LAVAGEM INDUSTRIAL,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS USO HOSPITALAR COM COSTURA DUPLA VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS GARANTIA DO PRODUTO: 12 (DOZE) MESES PRAZO DE ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS NO PREÇO COTADOS ESTÃO INCLUSOS FRETES E DEMAIS ENCARGOS. PROCEDÊNCIA: NACIONAL		
04.137.376/0002-84	L. F. D. CAZUNY	R\$ 38,00
Descrição: LENÇOL DE CAMA, MATERIAL: POLIÉSTER E ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (ExL): 2,50 X 1,20 M, COR BRANCO, IMPRESSÃO: PERSONALIZADA E RESISTENTE A LAVAGEM INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: USO HOSPITALAR COM COSTURA DUPLA, PARA PACIENTE EM LEITOS, TIPO FAWLER OU SIMILAR. OBS: APRESENTAR AMOSTRA, CATÁLOGO COM FOTOS DO MATERIAL PROPOSTO COM A DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU AMOSTRA ELETRÔNICA		
35.284.764/0001-30	DAYANE RAFAELA DE MELO FRANCA DANTAS	R\$ 39,90
Descrição: Lençol cama, material: poliéster e algodão, medidas mínimas (c x l): 2,50 x 1,20 m, cor: branco, impressão: personalizada e resistente a lavagem industrial, características adicionais: uso hospitalar com costura dupla		
32.759.332/0001-40	RAMON F DE OLIVEIRA	R\$ 50,00
Descrição: LENÇOL DE CAMA, MATERIAL: POLIÉSTER E ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (ExL): 2,50 X 1,20 M, COR BRANCO, IMPRESSÃO: PERSONALIZADA E RESISTENTE A LAVAGEM INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: USO HOSPITALAR COM COSTURA DUPLA, PARA PACIENTE EM LEITOS, TIPO FAWLER OU SIMILAR. OBS: APRESENTAR AMOSTRA, CATÁLOGO COM FOTOS DO MATERIAL PROPOSTO COM A DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU AMOSTRA ELETRÔNICA . VALIDADE DA PROPOSTA / PRAZO DE ENTREGA / PRAZO DE GARANTIA / PRAZO DE PAGAMENTO: DE ACORDO COM EDITAL. VALOR UNITÁRIO: CINQUENTA REAIS VALOR TOTAL: SESSENTA MIL REAIS ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL		
22.698.025/0001-43	CAMILLA PESSOA DE BARROS 09366624413	R\$ 52,00
Descrição: LENÇOL DE CAMA, MATERIAL: POLIÉSTER E ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (ExL): 2,50 X 1,20 M, COR BRANCO, IMPRESSÃO: PERSONALIZADA E RESISTENTE A LAVAGEM INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: USO HOSPITALAR COM COSTURA DUPLA, PARA PACIENTE EM LEITOS, TIPO FAWLER OU SIMILAR. OBS: APRESENTAR AMOSTRA, CATÁLOGO COM FOTOS DO MATERIAL PROPOSTO COM A DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU AMOSTRA ELETRÔNICA		
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 52,00
Descrição: LENÇOL DE CAMA, MATERIAL: POLIÉSTER E ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (ExL): 2,50 X 1,20M, COR BRANCO, IMPRESSÃO: PERSONALIZADA E RESISTENTE A LAVAGEM INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: USO HOSPITALAR COM COSTURA DUPLA, PARA PACIENTE EM LEITOS, TIPO FAWLER OU SIMILAR. OBS: APRESENTAR AMOSTRA, CATÁLOGO COM FOTOS DO MATERIAL PROPOSTO COM A DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU AMOSTRA ELETRÔNICA		
33.848.018/0001-05	LIBERTY PRO INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA - EIRELI	R\$ 52,00
Descrição: LENÇOL DE CAMA, MATERIAL: POLIÉSTER E ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (ExL): 2,50 X 1,20 M, COR BRANCO, IMPRESSÃO: PERSONALIZADA E RESISTENTE A LAVAGEM INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: USO HOSPITALAR COM COSTURA DUPLA, PARA PACIENTE EM LEITOS, TIPO FAWLER OU SIMILAR. OBS: APRESENTAR AMOSTRA, CATÁLOGO COM FOTOS DO MATERIAL PROPOSTO COM A DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU AMOSTRA ELETRÔNICA VITTAFLY VITTALY		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.844.636/0001-39	ELO TEXTIL LTDA	R\$ 52,00
Descrição: LENÇOL DE CAMA, MATERIAL: POLIÉSTER E ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (ExL): 2,50 X 1,20 M, COR BRANCO, IMPRESSÃO: PERSONALIZADA E RESISTENTE A LAVAGEM INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: USO HOSPITALAR COM COSTURA DUPLA, PARA PACIENTE EM LEITOS, TIPO FAWLER OU SIMILAR. OBS: APRESENTAR AMOSTRA, CATÁLOGO COM FOTOS DO MATERIAL PROPOSTO COM A DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU AMOSTRA ELETRÔNICA		
36.322.810/0001-01	M3K COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 52,00
Descrição: LENÇOL CAMA, MATERIAL POLIÉSTER E ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L) 2,50 X 1,20 M, COR BRANCO, IMPRESSÃO PERSONALIZADA E RESISTENTE A LAVAGEM INDUSTRIAL,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS USO HOSPITALAR COM COSTURA DUPLA		
77.578.524/0001-99	AFB PRIME INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 52,00
Descrição: LENÇOL DE CAMA, MATERIAL: POLIÉSTER E ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (ExL): 2,50 X 1,20 M, COR BRANCO, IMPRESSÃO: PERSONALIZADA E RESISTENTE A LAVAGEM INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: USO HOSPITALAR COM COSTURA DUPLA, PARA PACIENTE EM LEITOS, TIPO FAWLER OU SIMILAR. OBS: APRESENTAR AMOSTRA, CATÁLOGO COM FOTOS DO MATERIAL PROPOSTO COM A DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU AMOSTRA ELETRÔNICA VITTAFFLEX VITTALY		
11.886.312/0001-60	MARIA DE FATIMA ARAUJO SILVA	R\$ 52,00
Descrição: LENÇOL CAMA, MATERIAL POLIÉSTER E ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (C X L) 2,50 X 1,20 M, COR BRANCO, IMPRESSÃO PERSONALIZADA E RESISTENTE A LAVAGEM INDUSTRIAL,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS USO HOSPITALAR COM COSTURA DUPLA		
34.834.488/0001-74	RICHARD LUCINO DE QUADROS LICITACAO E COBRANCA	R\$ 59,00
Descrição: "LENÇOL DE CAMA, MATERIAL: POLIÉSTER E ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS (ExL): 2,50 X 1,20 M, COR BRANCO, IMPRESSÃO: PERSONALIZADA E RESISTENTE A LAVAGEM INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: USO HOSPITALAR COM COSTURA DUPLA, PARA PACIENTE EM LEITOS, TIPO FAWLER OU SIMILAR. OBS: APRESENTAR AMOSTRA, CATÁLOGO COM FOTOS DO MATERIAL PROPOSTO COM A DESCRIÇÃO DO PRODUTO OU AMOSTRA ELETRÔNICA		

Item 35: MASCARAS Especificação: GORRO EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODÃO, SARJA 2X1, GRAMATURA APROXIMADA 190 G/MÝ, COM TEOR DE ENCOLHIMENTO MENOR OU IGUAL A 10%. MARCA/FABRICANTE: MEDIDAS M , TECIDO BRIM LEVE, COR VERDE.

Preço Estimado: R\$ 13,74 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,74

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	MASCARAS Especificação: GORRO EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODÃO, SARJA 2X1, GRAMATURA APROXIMADA 190 G/MÝ, COM TEOR DE ENCOLHIMENTO MENOR OU IGUAL A 10%. MARCA/FABRICANTE: MEDIDAS M , TECIDO BRIM LEVE, COR VERDE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,78

Órgão: PREFEITO MUNICIPAL JOAQUIM TÁVORA	Data: 25/03/2021 09:30
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para atender à solicitação da Secretaria Municipal de Educação, objetivando Aquisições de Equipamentos de Proteção Individual - EPI s e produtos de limpeza a serem adquiridos com recurso Federal, com quantitativos e especificações estabelecidas no Termo de Referência, documento que constitui o Anexo I deste Edital, a serem adquiridos conforme necessidade e disponibilidade financeira..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: PROTETOR FACIAL - Máscara protetor facial com visor transparente em polipropileno, modelo: shield. Coroa: material: pp - polipropileno. Características adicionais: coroa ajustável. Tipo fixação: faixa flexível ajustável (10mm de largura). Visor: material: polietileno cristal (0,5mm de espessura). Cor: translúcido. Dimensões: 240 x 240 mm. Fabricação conforme a resolução: rdc nº 356 de 23 de março de 2020 da anvisa.	Identificação: NºPregão:342021 / UASG:987649
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.251.299/0001-71	EXP BUSINESS - SERVICOS, COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODU * VENCEDOR *	R\$ 7,00
Descrição: Máscara protetor facial com visor transparente em polipropileno, modelo: shield. Coroa: material: pp - polipropileno. Características adicionais: coroa ajustável. Tipo fixação: faixa flexível ajustável (10mm de largura). Visor: material: polietileno cristal (0,5mm de espessura). Cor: translúcido. Dimensões: 240 x 240 mm. Fabricação conforme a resolução: rdc nº 356 de 23 de março de 2020 da anvisa.		
32.708.161/0001-20	PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI	R\$ 8,13
Descrição: Máscara protetor facial com visor transparente em polipropileno, modelo: shield. Coroa: material: pp - polipropileno. Características adicionais: coroa ajustável. Tipo fixação: faixa flexível ajustável (10mm de largura). Visor: material: polietileno cristal (0,5mm de espessura). Cor: translúcido. Dimensões: 240 x 240 mm. Fabricação conforme a resolução: rdc nº 356 de 23 de março de 2020 da anvisa.		
19.611.064/0001-57	PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 11,58

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
-------------	-----------------------------------	--------------------------------

Descrição: Máscara protetor facial com visor transparente em polipropileno, modelo: shield. Coroa: material: pp - polipropileno. Características adicionais: coroa ajustável. Tipo fixação: faixa flexível ajustável (10mm de largura). Visor: material: polietileno cristal (0,5mm de espessura). Cor: translúcido. Dimensões: 240 x 240 mm. Fabricação conforme a resolução: rdc nº 356 de 23 de março de 2020 da anvisaW

29.114.237/0001-85	MALU INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECOES EIRELI	R\$ 15,98
--------------------	---	-----------

Descrição: Máscara protetor facial com visor transparente em polipropileno, modelo: shield. Coroa: material: pp - polipropileno. Características adicionais: coroa ajustável. Tipo fixação: faixa flexível ajustável (10mm de largura). Visor: material: polietileno cristal (0,5mm de espessura). Cor: translúcido. Dimensões: 240 x 240 mm. Fabricação conforme a resolução: rdc nº 356 de 23 de março de 2020 da anvisa.

11.971.552/0001-63	I CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 18,05
--------------------	--	-----------

Descrição: Máscara protetor facial com visor transparente em polipropileno, modelo: shield. Coroa: material: pp - polipropileno. Características adicionais: coroa ajustável. Tipo fixação: faixa flexível ajustável (10mm de largura). Visor: material: polietileno cristal (0,5mm de espessura). Cor: translúcido. Dimensões: 240 x 240 mm. Fabricação conforme a resolução: rdc nº 356 de 23 de março de 2020 da anvisa.

35.927.779/0001-70	T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LTDA	R\$ 34,00
--------------------	---	-----------

Descrição: Máscara protetor facial com visor transparente em polipropileno, modelo: shield. Coroa: material: pp - polipropileno. Características adicionais: coroa ajustável. Tipo fixação: faixa flexível ajustável (10mm de largura). Visor: material: polietileno cristal (0,5mm de espessura). Cor: translúcido. Dimensões: 240 x 240 mm. Fabricação conforme a resolução: rdc nº 356 de 23 de março de 2020 da anvisa.

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais	R\$ 13,69
---	------------------

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO PROCURADORIA REGIONAL DA REPUBLICA 5a REGIAO	Data: 18/09/2020 14:02
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI's)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MÁSCARA - MÁSCARA, TIPO P/PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS ÓXICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMI-FACIAL, CLASSE PFF-2, REFERÊNCIA 3M N95, MOD E	SRP: SIM
CatMat: 313379 - MÁSCARA	Identificação: NºPregão:112020 / UASG:200207
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/09/2020 15:20
	Homologação: 25/09/2020 09:05
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 800
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
-------------	-----------------------------------	--------------------------------

32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	R\$ 5,89
--------------------	--	----------

* VENCEDOR *

Descrição: MÁSCARA/RESPIRADOR MODELO PFF2, NO FORMATO DOBRÁVEL, NA COR BRANCA NA PARTE INTERNA E AZUL NA PARTE EXTERNA, TIPO PFF-2, CLASSE S, SEM VÁLVULA DE EXALAÇÃO, COM BASE E SEDE EM MATERIAL PLÁSTICO NA COR AZUL, TIRANTES EM BORRA-CHA COM PRENDEDORES EM MATERIAL PLÁSTICO NA COR AZUL E COM MOLDADOR NASAL METÁLICO. NORMAS TÉCNICAS: ABNT NBR 13697:1996, ABNT NBR 13698:2011. CERTIFICADO DE CONFORMIDADE Nº07207-05/2019. METODOLOGIA APLICADA: PORTARIA DO INMETRO N.º 561 DE 23/12/14. REGISTRO NO MINISTÉRIO DO TRABALHO, CA: 34129. MARCA PRÓPRIA.

27.136.199/0001-36	RAVD COMERCIO E MULTI UTILIDADES EIRELI	R\$ 5,90
--------------------	---	----------

Descrição: MÁSCARA, TIPO P/PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS ÓXICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMI-FACIAL, CLASSE PFF-2, REFERÊNCIA 3M N95, MOD E

07.046.164/0001-07	L & J TRANSFER LTDA.	R\$ 8,50
--------------------	----------------------	----------

Descrição: Máscara de proteção respiratória hospitalar N95 ou equivalente PFF-2 (S), descartável, tipo dobrável, sem válvula. Eficiência de filtração mínima > 95% contra a penetração de aerossóis e proteção contra agentes biológicos (como: bacilo da tuberculose, SARS, H1N1, H5N1). Grampo para ajuste nasal. Fixação por 02 alças elásticas na nuca. Registro na ANVISA. Aprovada pelo Ministério do Trabalho e Emprego. Possui certificação INMETRO. Atender, entre outros, os requisitos da norma ABNT/NBR 13698:2001. Produtos de referência: máscara hospitalar 9920h da 3M ou máscara N95 da Descarpack ou de melhor qualidade.

27.711.259/0001-05	CENTRAL CIRURGICA COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 13,00
--------------------	--	-----------

Descrição: MÁSCARA, TIPO P/PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS ÓXICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMI-FACIAL, CLASSE PFF-2, REFERÊNCIA 3M

08.973.252/0001-09	LIMP SAFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 13,69
--------------------	---	-----------

Descrição: Mascara de protecao respiratoria hospitalar N95 ou equivalente PFF-2 (S), descartavel, tipo do bravel, sem valvula. Eficiencia de filtração mínima > 95% contra a penetracao de aerossóis e protecao contra agentes biologicos (como: bacilo da tuberculose, SARS, H1N1, H5N1). Grampo para ajuste nasal. Fixaca o por 02 alcas elasticas na nuca. Registro na ANVISA. Aprovada pelo Ministerio do Trabalho e Emprego. Possui certificacao INMETRO. Atender, entre outros, os requisitos da norma ABNT/NBR 13698:2001. Produtos de referencia: mascara hospitalar 9920h da 3M ou mascara N95 da Descarpack ou de melhor qualidade.

23.994.837/0001-07	I N BEZERRA PAULINO EIRELI	R\$ 13,69
--------------------	----------------------------	-----------

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

Descrição: MÁSCARA, TIPO P/PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS ÓXICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMI-FACIAL, CLASSE PFF-2, REFE RÊNCIA 3M N95, MOD E

36.722.813/0001-32 LEANDRO SOARES VERFFEL R\$ 13,69

Descrição: Máscara de proteção respiratória hospitalar N95 ou equivalente PFF-2 (S), descartável, tipo dobrável, sem válvula. Eficiência de filtração mínima > 95% contra a penetração de aerossóis e proteção contra agentes biológicos (como: bacilo da tuberculose, SARS, H1N1, H5N1). Grampo para ajuste nasal. Fixação por 02 alças elásticas na nuca. Registro na ANVISA. Aprovada pelo Ministério do Trabalho e Emprego. Possui certificação INMETRO. Atender, entre outros, os requisitos da norma ABNT/NBR 13698:2001. Produtos de referência: máscara hospitalar 9920h da 3M ou máscara N95 da Descarpack ou de melhor qualidade.

13.120.044/0001-05 WANDERLEY & REGIS COMERCIO E PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR LTDA R\$ 13,69

Descrição: "Máscara de proteção respiratória hospitalar N95 ou equivalente PFF-2 (S), descartável, tipo dobrável, sem válvula. Eficiência de filtração mínima > 95% contra a penetração de aerossóis e proteção contra agentes biológicos (como: bacilo da tuberculose, SARS, H1N1, H5N1). Grampo para ajuste nasal. Fixação por 02 alças elásticas na nuca. Registro na ANVISA. Aprovada pelo Ministério do Trabalho e Emprego. Possui certificação INMETRO. Atender, entre outros, os requisitos da norma ABNT/NBR 13698:2001. Produtos de referência: máscara hospitalar 9920h da 3M ou máscara N95 da Descarpack ou de melhor qualidade. , MARCA KSN, MODELO: N95.80425989001, Máscara Hospitalar PFF2 S"

35.600.549/0001-00 CASSIARA PEREIRA 02257623070 R\$ 13,69

Descrição: Máscara de proteção respiratória hospitalar N95 ou equivalente PFF-2 (S), descartável, tipodobrável, sem válvula. Eficiência de filtração mínima > 95% contra a penetração de aerossóis e proteção contra agentes biológicos (como: bacilo da tuberculose, SARS, H1N1, H5N1). Grampo para ajuste nasal. Fixação por 02 alças elásticas na nuca. Registro na ANVISA. Aprovada pelo Ministério do Trabalho e Emprego. Possui certificação INMETRO. Atender, entre outros, os requisitos da norma ABNT/NBR 13698:2001.

15.138.918/0001-79 G. MENDES DE LIRA EIRELI R\$ 19,56

Descrição: Máscara de proteção respiratória hospitalar N95 ou equivalente PFF-2 (S), descartável, tipo dobrável, sem válvula. Eficiência de filtração mínima > 95% contra a penetração de aerossóis e proteção contra agentes biológicos (como: bacilo da tuberculose, SARS, H1N1, H5N1). Grampo para ajuste nasal. Fixação por 02 alças elásticas na nuca. Registro na ANVISA. Aprovada pelo Ministério do Trabalho e Emprego. Possui certificação INMETRO. Atender, entre outros, os requisitos da norma ABNT/NBR 13698:2001. Produtos de referência: máscara hospitalar 9920h da 3M ou máscara N95 da Descarpack ou de melhor qualidade.

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 13,76

Órgão: MINISTERIO DA ECONOMIA SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MF

Data: 01/05/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual (EPI's), a saber: máscaras de pano, N95, álcool em gel e luvas descartáveis.

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3/2020 / UASG: 170166

Descrição: MÁSCARA MULTIUSO - MÁSCARA MULTIUSO, MATERIAL MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, FINALIDADE PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS TÓXICAS, TIPO CORREIA CINTA ELÁSTICA COM AJUSTE NO ROSTO, TAMANHO ÚNICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS N95/PFF2, MÍNIMO FILTRAÇÃO 95% PARTÍCULAS ATÉ 0,3

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 397905 - MÁSCARA MULTIUSO

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

26.473.274/0001-91 UPMAS SUPRIMENTOS CORPORATIVOS EIRELI R\$ 13,76
* VENCEDOR *

Descrição: MÁSCARA MULTIUSO, MATERIAL MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, FINALIDADE PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS TÓXICAS, TIPO CORREIA CINTA ELÁSTICA COM AJUSTE NO ROSTO, TAMANHO ÚNICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS N95/PFF2, MÍNIMO FILTRAÇÃO 95% PARTÍCULAS ATÉ 0,3

Item 36: PANTUFAS PARA O CENTRO CIRURGICO Especificação: GORRO EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODÃO, SARJA 2X1, GRAMATURA APROXIMADA 190 G/M², COM TEOR DE ENCOLHIMENTO MENOR OU IGUAL A 10%. MARCA/FABRICANTE: MEDIDAS M , TECIDO BRIM LEVE, COR VERDE CLARO.

Preço Estimado: R\$ 14,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,75

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	PANTUFAS PARA O CENTRO CIRURGICO Especificação: GORRO EM TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODÃO, SARJA 2X1, GRAMATURA APROXIMADA 190 G/M ² , COM TEOR DE ENCOLHIMENTO MENOR OU IGUAL A 10%. MARCA/FABRICANTE: MEDIDAS M , TECIDO BRIM LEVE, COR VERDE CLARO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupo de Engenharia de Construção

5º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de Equipamentos, materiais de copa e cozinha, e uniformes para o Setor de Aproveitamento..

Descrição: GORRO MASCULINO - BANDANA DE CHEFE DE COZINHA, NA COR BRANCA, MATERIAL ALGODÃO, TAMANHO SOB MEDIDA.

CatMat: 67920 - GORRO MASCULINO

Data: 23/03/2021 09:35

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 12021 / UASG: 160348

Lote/Item: /134

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.259.386/0001-08 * VENCEDOR *	FARED COMERCIAL LTDA	R\$ 7,00
Descrição: BANDANA DE CHEFE DE COZINHA, NA COR BRANCA, MATERIAL ALGODÃO, TAMANHO SOB MEDIDA.		
18.386.337/0001-44	SILVENINA UNIFORMES LTDA	R\$ 9,00
Descrição: BANDANA DE CHEFE DE COZINHA, NA COR BRANCA, MATERIAL ALGODÃO, TAMANHO SOB MEDIDA.		
31.206.933/0001-63	INOVARE EQUIPAMENTOS E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	R\$ 12,00
Descrição: BANDANA DE CHEFE DE COZINHA, NA COR BRANCA, MATERIAL ALGODÃO, TAMANHO SOB MEDIDA. Modelo: BANDANA DE CHEFE BD-01, Prazo de Garantia: 12 meses, Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da Proposta: 90 dias, Prazo de entrega do Produto: 30 dias, contados do recebimento da nota de empenho. Marca: RS PAN, Fabricante: RS ACESSÓRIOS PARA PANIFICAÇÃO, Produto Nacional.		
28.683.271/0001-08	C.H.QUEIROZ PECAS E ACESSORIOS EIRELI	R\$ 12,30
Descrição: BANDANA DE CHEFE DE COZINHA, NA COR BRANCA, MATERIAL ALGODÃO, TAMANHO SOB MEDIDA.		
02.507.452/0001-90	SC -BRINDES LTDA	R\$ 13,00
Descrição: BANDANA CHEFE		
23.407.763/0001-57	NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 17,00
Descrição: BANDANA DE CHEFE DE COZINHA, NA COR BRANCA, MATERIAL ALGODÃO, TAMANHO SOB MEDIDA.		
02.235.079/0001-65	ALFAIATARIA SAO LUCAS DO GESA LTDA	R\$ 19,00
Descrição: BANDANA DE CHEFE DE COZINHA, NA COR BRANCA, MATERIAL ALGODÃO, TAMANHO SOB MEDIDA		
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 19,33
Descrição: BANDANA DE CHEFE DE COZINHA, NA COR BRANCA, MATERIAL ALGODÃO, TAMANHO SOB MEDIDA.		
03.835.661/0001-25	HABIB CALCADOS DE ITAJUBA LTDA	R\$ 30,00
Descrição: BANDANA DE CHEFE DE COZINHA, NA COR BRANCA, MATERIAL ALGODÃO, TAMANHO SOB MEDIDA.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,24

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Objeto: Aquisição de materiais de consumo.

Descrição: GORRO HOSPITALAR - GORRO HOSPITALAR, MATERIAL* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO ELÁSTICO NUCA, COR* SEM COR, GRAMATURA* CERCA DE 50 G/M2, TAMANHO ÚNICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX

CatMat: 428626 - GORRO DESCARTÁVEL, TAMANHO ÚNICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX, MATERIAL* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO ELÁSTICO NUCA, COR* SEM COR, GRAMATURA* CERCA DE 50 G/M2

Data: 23/02/2021 08:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: Nº Pregão: 192021 / UASG: 983781

Lote/Item: /78

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30.000

Unidade: Embalagem 100,00 UN

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.706.033/0001-57 * VENCEDOR *	LAISE DE LIMA E SILVA	R\$ 13,33

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: GORRO HOSPITALAR, MATERIAL* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO ELÁSTICO NUCA, COR* SEM COR, GRAMATURA* CERCA DE 50 G /M2, TAMANHO ÚNICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX		
19.650.212/0001-42	SAULUS DISTRIBUIDORA, SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 13,41
Descrição: GORRO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO PCT C/100 UNIDADES		
02.000.568/0001-38	GEOVANIA MARIA DE ARRUDA SIQUEIRA EIRELI	R\$ 14,00
Descrição: GORRO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO PCT C/100 UNIDADES		
03.595.984/0001-99	JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 15,70
Descrição: GORRO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO PCT C/100 UNIDADES		
06.132.785/0001-32	MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR EIRELI	R\$ 15,80
Descrição: 78 30.000,00 PCT GORRO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO PCT C/100 UNIDADES (DEZOITO REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS) (QUINHENTOS E CINQUENTA E SETE MIL E SETECENTOS REAIS) ANAPOLIS(PE) 18,59 557.700,00		
11.877.124/0001-76	PREVIX PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 16,23
Descrição: GORRO HOSPITALAR, MATERIAL* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO ELÁSTICO NUCA, COR* SEM COR, GRAMATURA* CERCA DE 50 G /M2, TAMANHO ÚNICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX		
25.463.374/0001-74	MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA	R\$ 16,24
Descrição: GORRO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO PCT C/100 UNIDADES		
32.708.161/0001-20	PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI	R\$ 16,26
Descrição: GORRO HOSPITALAR, MATERIAL* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO ELÁSTICO NUCA, COR* SEM COR, GRAMATURA* CERCA DE 50 G /M2, TAMANHO ÚNICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX		
35.927.779/0001-70	T A - INDUSTRIA E FACCAO DE ARTIGOS PARA O VESTUARIO LTDA	R\$ 20,32
Descrição: GORRO HOSPITALAR, MATERIAL* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO ELÁSTICO NUCA, COR* SEM COR, GRAMATURA* CERCA DE 50 G /M2, TAMANHO ÚNICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX		
20.273.404/0001-66	BIODIAG DIAGNOSTICA E HOSPITALAR LTDA	R\$ 20,34
Descrição: GORRO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO PCT C/100 UNIDADES		
33.613.876/0001-62	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 24,00
Descrição: GORRO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO PCT C/100 UNIDADES		
02.462.483/0001-71	HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 27,00
Descrição: GORRO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO PCT C/100 UNIDADES		
33.518.624/0001-54	TECHNAV SOLUCOES EM EQUIPAMENTO E COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	R\$ 35,00
Descrição: GORRO HOSPITALAR, MATERIAL* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO ELÁSTICO NUCA, COR* SEM COR, GRAMATURA* CERCA DE 50 G /M2, TAMANHO ÚNICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX.		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS	Data: 11/02/2021 08:31
Objeto: Registro de Preços para a aquisição de material odontológico..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GORRO HOSPITALAR - GORRO HOSPITALAR, MATERIAL* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO ELÁSTICO NUCA, COR* SEM COR, GRAMATURA* CERCA DE 50 G/M2, TAMANHO ÚNICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX	SRP: SIM
CatMat: 428626 - GORRO DESCARTÁVEL, TAMANHO ÚNICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX, MATERIAL* NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO ELÁSTICO NUCA, COR* SEM COR, GRAMATURA* CERCA DE 50 G/M2	Identificação: NºPregão:72021 / UASG:987791
	Lote/Item: /120
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Embalagem 10,00 UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.947.536/0001-68	ODONTOMED CANAA LTDA	R\$ 14,99
* VENCEDOR *		

Descrição: Gorro com elástico gramatura 50 produzido a partir de polipropileno/tecido não tecido (TNT), embalagem com 10 unidades (Pacote

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.240.632/0001-16	DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 15,00

Descrição: Gorro com elástico gramatura 50 produzido a partir de polipropileno/tecido não tecido (TNT), embalagem com 10 unidades (Pacote)

Item 37: TRAVESSEIRO INFANTIL COM ENCOLHIMENTO 100% FIBRA POLIESTER, 0,30 X 0,40, ENCAPADO COM NAPA NA COR AZUL CELESTE.

Preço Estimado: R\$ 37,86 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,86

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	TRAVESSEIRO INFANTIL COM ENCOLHIMENTO 100% FIBRA POLIESTER, 0,30 X 0,40, ENCAPADO COM NAPA NA COR AZUL ESTE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	Data: 24/03/2021 09:00
Objeto: Registro de preço para seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de material permanente destinado para a casa de apoio aos pacientes TFDs..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TRAVESSEIRO - TRAVESSEIRO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 65 CM, LARGURA 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIALÉRGICO	SRP: SIM
CatMat: 356292 - TRAVESSEIRO, ACRÍLICO, 65 CM, 45 CM, ANTIALÉRGICO	Identificação: NºPregão:102021 / UASG:980060
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.628.070/0001-38 * VENCEDOR *	INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA	R\$ 39,90

Descrição: TRAVESSEIRO, MATERIAL:ACRÍLICO, COMPRIMENTO:65 CM, LARGURA:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ANTIALÉRGICO

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,45

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Julio Muller	Data: 03/03/2021 10:05
Objeto: Implantação de Registro de preços para aquisições futuras de Materiais de cama - Colchões;	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TRAVESSEIRO - TRAVESSEIRO, MATERIAL ESPUMA, REVESTIMENTO COURVIM, COMPRIMENTO 30 CM, LARGURA15 CM, ALTURA 11 CM	SRP: SIM
CatMat: 401213 - TRAVESSEIRO, ESPUMA, COURVIM, 30 CM, 15 CM, 11 CM	Identificação: NºPregão:82021 / UASG:155019
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/03/2021 10:04
	Homologação: 09/03/2021 16:50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 35
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.000.107/0001-11 * VENCEDOR *	CONFIANCA COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 33,00

Descrição: TRAVESSEIRO ADULTO COM CAPA EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, COR AZUL ROYAL, TAMANHO PADRÃO MEDIDAS APROXIMADAS 30 X 20CM, P ARA USO NO CENTRO CIRÚRGICO.

11.858.330/0001-39	MULTIFLEX DO BRASIL LTDA	R\$ 34,00
--------------------	--------------------------	-----------

Descrição: TRAVESSEIRO ADULTO COM CAPA EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, cor azul royal, tamanho padrão medidas aproximadas 30 x 20cm, para uso no C entro Cirúrgico.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.037.880/0001-85	JOAO CARLOS LOPES OKUYAMA	R\$ 35,00
Descrição: TRAVESSEIRO ADULTO COM CAPA EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, cor azul royal, tamanho padrão medidas aproximadas 30 x 20cm, para uso no Centro Cirúrgico.		
07.628.070/0001-38	INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA	R\$ 39,90
Descrição: TRAVESSEIRO ADULTO COM CAPA EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, cor azul royal, tamanho padrão medidas aproximadas 30 x 20cm, para uso no Centro Cirúrgico.		
38.084.603/0001-91	DANTON GABRIEL SIMPLICIO DE SALES SILVA	R\$ 68,50
Descrição: TRAVESSEIRO ADULTO COM CAPA EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, cor azul royal, tamanho padrão medidas aproximadas 30 x 20cm, para uso no Centro Cirúrgico.		
03.835.661/0001-25	HABIB CALCADOS DE ITAJUBA LTDA	R\$ 100,00
Descrição: TRAVESSEIRO ADULTO COM CAPA EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, cor azul royal, tamanho padrão medidas aproximadas 30 x 20cm, para uso no Centro Cirúrgico		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 36,22

<p>Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS</p> <p>Objeto: Contratação de empresa para aquisição de produtos de cama, mesa e banho, destinados às crianças e adolescentes acolhidos na casa de Passagem II, onde ocorre a triagem dos acolhidos com suspeita de Covid 19, conforme dispõe Portaria n.º 369, de 29 de abril de 2020 do Ministério da Cidadania, no âmbito das medidas adotadas pela Secretaria de Desenvolvimento Social e Direitos Humanos para o enfrentamento da pandemia de COVID-19, conforme especificações e quantitativos do Edital..</p> <p>Descrição: TRAVESSEIRO - TRAVESSEIRO INFANTIL: Confeccionado toda em malha 100% de algodão, espuma em poliuretanos perfuradas evitando sufocamento, com células de abertura de alta densidade, 100% visco elástico com tratamento Ultra Fresh contra fungos e bactérias. Medidas aproximadas 350 X 250 X 50 mm.</p> <p>CatMat: 27367 - TRAVESSEIRO</p>	<p>Data: 03/09/2020 10:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: NºPregão:132020 / UASG:927516</p> <p>Lote/Item: /8</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 09/09/2020 17:21</p> <p>Homologação: 10/09/2020 10:44</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 10</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: PE</p>
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.323.297/0001-30	COMERCIO DIGITAL DINIZ EIRELI	R\$ 35,46
* VENCEDOR *		
Descrição: TRAVESSEIRO INFANTIL: Confeccionado toda em malha 100% de algodão, espuma em poliuretanos perfuradas evitando sufocamento, com células de abertura de alta densidade, 100% visco elástico com tratamento Ultra Fresh contra fungos e bactérias. Medidas aproximadas 350 X 250 X 50 mm.		
34.834.488/0001-74	RICHARD LUCINO DE QUADROS LICITACAO E COBRANCA	R\$ 35,98
Descrição: TRAVESSEIRO INFANTIL: Confeccionado toda em malha 100% de algodão, espuma em poliuretanos perfuradas evitando sufocamento, com células de abertura de alta densidade, 100% visco elástico com tratamento Ultra Fresh contra fungos e bactérias. Medidas aproximadas 350 X 250 X 50 mm.		
17.177.467/0001-04	BBC COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 36,22
Descrição: TRAVESSEIRO INFANTIL: Confeccionado toda em malha 100% de algodão, espuma em poliuretanos perfuradas evitando sufocamento, com células de abertura de alta densidade, 100% visco elástico com tratamento Ultra Fresh contra fungos e bactérias. Medidas aproximadas 350 X 250 X 50 mm		
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 60,00
Descrição: TRAVESSEIRO INFANTIL: Confeccionado toda em malha 100% de algodão, espuma em poliuretanos perfuradas evitando sufocamento, com células de abertura de alta densidade, 100% visco elástico com tratamento Ultra Fresh contra fungos e bactérias. Medidas aproximadas 350 X 250 X 50 mm trissoft Unid.		
20.139.294/0001-44	META COMERCIAL EIRELI	R\$ 60,00
Descrição: Pregão nº 132020 Item: 8 - TRAVESSEIRO Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01 Descrição: TRAVESSEIRO INFANTIL: Confeccionado toda em malha 100% de algodão, espuma em poliuretanos perfuradas evitando sufocamento, com células de abertura de alta densidade, 100% visco elástico com tratamento Ultra Fresh contra fungos e bactérias. Medidas aproximadas 350 X 250 X 50 mm.		

Item 38: UNIFORME DA ACADEMIA DE SAÚDE. Especificação: CAMISA POLO, TECIDO MALHA PIQUE – COR - AZUL PISCINA COM GOLA BRANCA, COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO DO LADO ESQUERDO DO PEITO BORDADO; COSTA:

Preço Estimado: R\$ 60,11 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,11

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	UNIFORME DA ACADEMIA DE SAÚDE. Especificação: CAMISA POLO, TECIDO MALHA PIQUE – COR - AZUL PISCINA COM GOLA BRANCA, COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO DO LADO ESQUERDO DO PEITO BORDADO; COSTA: COM A LOGOMARCA DA ACADEMIA DE SAÚDE COM O NOME ACADEMIA DE SAÚDE (COR PRETA) E COM A ESPECIFICAÇÃO DE CADA CARGO ESCRITO NAS COSTAS. TAMANHO: (P TÉCNICA EM ENFERMAGEM), (G ASG E VIGIA), (M PROFESSOR).	
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 57,45
<p>Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará</p> <p>Objeto: Contratação de empresa para serviço de confecção de Rouparia e Acessórios para Profissionais de Saúde, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de São Francisco do Pará e as demais Coordenações: Saúde Bucal, Atenção Básica, Imunização e Vigilância em Saúde..</p> <p>Descrição: CAMISA UNIFORME - Camiseta em malha fria, manga longa, composição (67% poliéster / 33% Viscose) com gramatura de 160 g/m², na cor caqui com abertura para dois botões. A gola polo, confeccionada em máquina retilínea 100% acrílica, com largura de 3,0cm na cor caqui, Com mangas longas. Na frente deverá ter bolso do lado esquerdo contendo o brasão da Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará no bolso, escrito acima do brasão Secretaria Municipal de Saúde e abaixo do brasão escrito Combate a Endemias, sendo: o brasão na cor padrão do município e a escrita na cor preta. TAMANHOS SERÃO DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.</p>		<p>Data: 17/03/2021 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: NºPregão:62021 / UASG:980547</p> <p>Lote/Item: /4</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 10</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: PA</p>
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.200.562/0001-63	JESSICA LORENA CUNHA SILVA 00871015994	R\$ 43,45
* VENCEDOR *		
Descrição: Camiseta em malha fria, manga longa, composição (67% poliéster / 33% Viscose) com gramatura de 160 g/m ² , na cor caqui com abertura para dois botões. A gola polo, confeccionada em máquina retilínea 100% acrílica, com largura de 3,0cm na cor caqui, Com mangas longas. Na frente deverá ter bolso do lado esquerdo contendo o brasão da Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará no bolso, escrito acima do brasão Secretaria Municipal de Saúde e abaixo do brasão escrito Combate a Endemias, sendo: o brasão na cor padrão do município e a escrita na cor preta. TAMANHOS SERÃO DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.		
03.835.661/0001-25	HABIB CALCADOS DE ITAJUBA LTDA	R\$ 46,50
Descrição: Camiseta em malha fria, manga longa, composição (67% poliéster / 33% Viscose) com gramatura de 160 g/m ² , na cor caqui com abertura para dois botões. A gola polo, confeccionada em máquina retilínea 100% acrílica, com largura de 3,0cm na cor caqui, Com mangas longas. Na frente deverá ter bolso do lado esquerdo contendo o brasão da Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará no bolso, escrito acima do brasão Secretaria Municipal de Saúde e abaixo do brasão escrito Combate a Endemias, sendo: o brasão na cor padrão do município e a escrita na cor preta. TAMANHOS SERÃO DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.		
23.603.476/0001-12	ALFAIATARIA DE UNIFORMES EIRELI	R\$ 49,00
Descrição: Camiseta em malha fria, manga longa, composição (67% poliéster / 33% Viscose) com gramatura de 160 g/m ² , na cor caqui com abertura para dois botões. A gola polo, confeccionada em máquina retilínea 100% acrílica, com largura de 3,0cm na cor caqui, Com mangas longas. Na frente deverá ter bolso do lado esquerdo contendo o brasão da Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará no bolso, escrito acima do brasão Secretaria Municipal de Saúde e abaixo do brasão escrito Combate a Endemias, sendo: o brasão na cor padrão do município e a escrita na cor preta. TAMANHOS SERÃO DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.		
06.916.722/0001-77	RBMF COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 49,90
Descrição: Camiseta em malha fria, manga longa, composição (67% poliéster / 33% Viscose) com gramatura de 160 g/m ² , na cor caqui com abertura para dois botões. A gola polo, confeccionada em máquina retilínea 100% acrílica, com largura de 3,0cm na cor caqui, Com mangas longas. Na frente deverá ter bolso do lado esquerdo contendo o brasão da Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará no bolso, escrito acima do brasão Secretaria Municipal de Saúde e abaixo do brasão escrito Combate a Endemias, sendo: o brasão na cor padrão do município e a escrita na cor preta. TAMANHOS SERÃO DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.		
11.156.457/0001-06	D RODRIGUES DE OLIVEIRA	R\$ 65,00
Descrição: Camiseta em malha fria, manga longa, composição (67% poliéster / 33% Viscose) com gramatura de 160 g/m ² , na cor caqui com abertura para dois botões. A gola polo, confeccionada em máquina retilínea 100% acrílica, com largura de 3,0cm na cor caqui, Com mangas longas. Na frente deverá ter bolso do lado esquerdo contendo o brasão da Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará no bolso, escrito acima do brasão Secretaria Municipal de Saúde e abaixo do brasão escrito Combate a Endemias, sendo: o brasão na cor padrão do município e a escrita na cor preta. TAMANHOS SERÃO DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.		
20.625.546/0001-45	D.T. S INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 67,33
Descrição: Camiseta em malha fria, manga longa, composição (67% poliéster / 33% Viscose) com gramatura de 160 g/m ² , na cor caqui com abertura para dois botões. A gola polo, confeccionada em máquina retilínea 100% acrílica, com largura de 3,0cm na cor caqui, Com mangas longas. Na frente deverá ter bolso do lado esquerdo contendo o brasão da Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará no bolso, escrito acima do brasão Secretaria Municipal de Saúde e abaixo do brasão escrito Combate a Endemias, sendo: o brasão na cor padrão do município e a escrita na cor preta. TAMANHOS SERÃO DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.713.221/0001-32	FREITAS UNIFORMES E MATERIAIS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 67,33
<p>Descrição: Camiseta em malha fria, manga longa, composição (67% poliéster / 33% Viscose) com gramatura de 160 g/m², na cor caqui com abertura para dois botões. A gola polo, confeccionada em máquina retilínea 100% acrílica, com largura de 3,0cm na cor caqui, Com mangas longas. Na frente deverá ter bolso do lado esquerdo contendo o brasão da Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará no bolso, escrito acima do brasão Secretaria Municipal de Saúde e abaixo do brasão escrito Combate a Endemias, sendo: o brasão na cor padrão do município e a escrita na cor preta. TAMANHOS SERÃO DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.</p>		

09.381.250/0001-93	KLEMPs MAQUINAS TEXTEIS LTDA	R\$ 68,00
<p>Descrição: Camiseta em malha fria, manga longa, composição (67% poliéster / 33% Viscose) com gramatura de 160 g/m², na cor caqui com abertura para dois botões. A gola polo, confeccionada em máquina retilínea 100% acrílica, com largura de 3,0cm na cor caqui, Com mangas longas. Na frente deverá ter bolso do lado esquerdo contendo o brasão da Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará no bolso, escrito acima do brasão Secretaria Municipal de Saúde e abaixo do brasão escrito Combate a Endemias, sendo: o brasão na cor padrão do município e a escrita na cor preta. TAMANHOS SERÃO DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE</p>		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 63,98

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL PR	Data: 09/11/2020 09:29
Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos, conforme Descritivo de Aplicação do Programa Estadual de Qualificação da Vigilância em Saúde no Estado do Paraná VIGIASUS - 2018, referente ao incentivo financeiro constantes nas Resoluções SESA/PR nº 616/2015 e 1205/2017, e saldos remanescentes e regulamentados pela Resolução SESA/PR nº 403/2017, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I do Edital, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:862020 / UASG:987887
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/11/2020 09:25
	Homologação: 03/12/2020 16:43
Descrição: CAMISA UNIFORME - CAMISA POLO MANGA CURTA NA COR VERDE CLARO, COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUE, 100% ALGODÃO QUE NÃO DEFORMA. NA PARTE FRONTAL LADO ESQUERDO LOGOTIPO DO VIGIASUS E ESCRITA VIGILÂNCIA EM SAÚDE EM BORDADO COLORIDO. NA MANGA LADO DIRETO BORDADO BRASÃO DA PREFEITURA, E ABAIXO DESTA O TEXTO: 'PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL . NOS TAMANHOS: 02 P, 02 M, 03 G E 03 GG. DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA PARA APROVAÇÃO DO FISCAL.	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PR
CatMat: 150284 - CAMISA UNIFORME	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.143.557/0001-35 * VENCEDOR *	KALANA CONFECÇOES LTDA	R\$ 31,00
<p>Descrição: CAMISA POLO MANGA CURTA NA COR VERDE CLARO, COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUE, 100% ALGODÃO QUE NÃO DEFORMA. NA PARTE FRONTAL LADO ESQUERDO LOGOTIPO DO VIGIASUS E ESCRITA VIGILÂNCIA EM SAÚDE EM BORDADO COLORIDO. NA MANGA LADO DIRETO BORDADO BRASÃO DA PREFEITURA, E ABAIXO DESTA O TEXTO: 'PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL . NOS TAMANHOS: 02 P, 02 M, 03 G E 03 GG. DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA PARA APROVAÇÃO DO FISCAL.</p>		

27.743.380/0001-00	ANDRE ANTONIO SABINO	R\$ 39,00
<p>Descrição: CAMISA POLO MANGA CURTA NA COR VERDE CLARO, COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUE, 100% ALGODÃO QUE NÃO DEFORMA. NA PARTE FRONTAL LADO ESQUERDO LOGOTIPO DO VIGIASUS E ESCRITA VIGILÂNCIA EM SAÚDE EM BORDADO COLORIDO. NA MANGA LADO DIRETO BORDADO BRASÃO DA PREFEITURA, E ABAIXO DESTA O TEXTO: 'PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL . NOS TAMANHOS: 02 P, 02 M, 03 G E 03 GG. DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA PARA APROVAÇÃO DO FISCAL.</p>		

08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 63,65
<p>Descrição: CAMISA POLO MANGA CURTA NA COR VERDE CLARO, COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUE, 100% ALGODÃO QUE NÃO DEFORMA. NA PARTE FRONTAL LADO ESQUERDO LOGOTIPO DO VIGIASUS E ESCRITA VIGILÂNCIA EM SAÚDE EM BORDADO COLORIDO. NA MANGA LADO DIRETO BORDADO BRASÃO DA PREFEITURA, E ABAIXO DESTA O TEXTO: 'PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL . NOS TAMANHOS: 02 P, 02 M, 03 G E 03 GG. DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA PARA APROVAÇÃO DO FISCAL.</p>		

03.550.980/0001-94	ON LINE COMERCIO DE BOLSAS EIRELI	R\$ 64,30
<p>Descrição: CAMISA POLO MANGA CURTA NA COR VERDE CLARO, COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUE, 100% ALGODÃO QUE NÃO DEFORMA. NA PARTE FRONTAL LADO ESQUERDO LOGOTIPO DO VIGIASUS E ESCRITA "VIGILÂNCIA EM SAÚDE" EM BORDADO COLORIDO. NA MANGA LADO DIRETO BORDADO BRASÃO DA PREFEITURA, E ABAIXO DESTA O TEXTO: "PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL". NOS TAMANHOS: 02 P, 02 M, 03 G E 03 GG. DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA PARA APROVAÇÃO DO FISCAL. MARCA PROPRIA NOSSO PRODUTO RESPEITA E ESTÁ EM TOTAL CONCORDÂNCIA COM O DESCRITIVO TÉCNICO DO PRESENTE EDITAL. VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESENTA DIAS) CORRIDOS A PARTIR DA DATA DE ABERTURA DO PREGÃO. DECLARAMOS QUE NA PROPOSTA APRESENTADA E NOS LANCES FORMULADOS ESTÃO INCLUIDOS TODAS E QUAISQUER DESPESAS NECESSÁRIAS A PERFEITA EXECUÇÃO DO(S) OBJETO(S) LICITADO(S), TAIS COMO A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PRÉ-ESTAMPA/IMPRESSÃO (FOTOLITOS E PROVAS), INCLUSIVE SALÁRIOS, TRANSPORTE, FRETE, SEGUROS, TAXAS, TRIBUTOS, CONTRIBUIÇÕES E QUAISQUER OUTRAS DE NATUREZA FISCAL, TRABALHISTA E DEMAIS INCIDÊNCIAS DE QUALQUER NATUREZA.</p>		

01.194.890/0001-82	FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI	R\$ 64,30
--------------------	--	-----------

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.381.250/0001-93	KLEMP S MAQUINAS TEXTEIS LTDA	R\$ 70,00
<p>Descrição: CAMISA POLO MANGA CURTA NA COR VERDE CLARO, COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUE, 100% ALGODÃO QUE NÃO DEFORMA. NA PARTE FRONTAL LADO ESQUERDO LOGOTIPO DO VIGIASUS E ESCRITA VIGILÂNCIA EM SAÚDE EM BORDADO COLORIDO. NA MANGA LADO DIRETO BORDADO BRASÃO DA PREFEITURA, E ABAIXO DESTE O TEXTO: "PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL". NOS TAMANHOS: 02 P, 02 M, 03 G E 03 GG. DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA PARA APROVAÇÃO DO FISCAL.</p>		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 58,90

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARCARENA	Data: 14/07/2020 09:13
Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada na confecção de uniformes, bolsas, chapéus e botas para agentes comunitários de saúde, agentes de combate endemias, serviço de atendimento móvel de urgência (SAMU), programas de atenção básica de saúde e demais servidores, afim de suprir as necessidades da secretaria municipal de saúde de Barcarena, estado do Pará..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:172020 / UASG:927872
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/08/2020 15:43
	Homologação: 24/08/2020 10:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 75
	Unidade: Unidade
	UF: PA
Descrição: CAMISA UNIFORME - CAMISA MASCULINA, MATERIAL MALHA PIQUET, MODELO MANGA CURTA, TIPO GOLA PÓLO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FECHAMENTO POR BOTÃO NA COR CAQUI, COM BOLSO NA FRENTE DO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO, COM LOGOMARCA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARCARENA/PA E IDENTIFICAÇÃO NAS COSTAS DE AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS. TAMANHOS: P, M, G, GG.	
CatMat: 150284 - CAMISA UNIFORME	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.366.508/0001-90	M R M ANANIN COMERCIAL EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 29,00
<p>Descrição: CAMISA MASCULINA, MATERIAL MALHA PIQUET, MODELO MANGA CURTA, TIPO GOLA PÓLO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FECHAMENTO POR BOTÃO - NA COR CAQUI, COM BOLSO NA FRENTE DO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO, COM LOGOMARCA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARCARENA/PA E IDENTIFICAÇÃO NAS COSTAS DE AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS. TAMANHOS: P, M, G, GG.</p>		
26.543.386/0001-71	RCA DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES E COM. DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 35,00
<p>Descrição: CAMISA MASCULINA, MATERIAL MALHA PIQUET, MODELO MANGA CURTA, TIPO GOLA PÓLO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FECHAMENTO POR BOTÃO - NA COR CAQUI, COM BOLSO NA FRENTE DO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO, COM LOGOMARCA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARCARENA/PA E IDENTIFICAÇÃO NAS COSTAS DE AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS. TAMANHOS: P, M, G, GG.</p>		
02.819.459/0001-47	DESIGNER VISUAL LTDA	R\$ 39,90
<p>Descrição: CAMISA MASCULINA, MATERIAL MALHA PIQUET, MODELO MANGA CURTA, TIPO GOLA PÓLO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FECHAMENTO POR BOTÃO NA COR CAQUI, COM BOLSO NA FRENTE DO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO, COM LOGOMARCA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARCARENA/PA E IDENTIFICAÇÃO NAS COSTAS DE AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS. TAMANHOS: P, M, G, GG.</p>		
08.046.067/0001-79	F M CAVALERO EIRELI	R\$ 58,00
<p>Descrição: CAMISA MASCULINA, MATERIAL MALHA PIQUET, MODELO MANGA CURTA, TIPO GOLA PÓLO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FECHAMENTO POR BOTÃO - NA COR CAQUI, COM BOLSO NA FRENTE DO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO, COM LOGOMARCA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARCARENA/PA E IDENTIFICAÇÃO NAS COSTAS DE AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS. TAMANHOS: P, M, G, GG.</p>		
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 58,90
<p>Descrição: CAMISA MASCULINA, MATERIAL MALHA PIQUET, MODELO MANGA CURTA, TIPO GOLA PÓLO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FECHAMENTO POR BOTÃO NA COR CAQUI, COM BOLSO NA FRENTE DO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO, COM LOGOMARCA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARCARENA/PA E IDENTIFICAÇÃO NAS COSTAS DE AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS. TAMANHOS: P, M, G, GG.</p>		
23.603.476/0001-12	ALFAIATARIA DE UNIFORMES EIRELI	R\$ 60,00
<p>Descrição: CAMISA MASCULINA, MATERIAL MALHA PIQUET, MODELO MANGA CURTA, TIPO GOLA PÓLO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FECHAMENTO POR BOTÃO NA COR CAQUI, COM BOLSO NA FRENTE DO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO, COM LOGOMARCA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARCARENA/PA E IDENTIFICAÇÃO NAS COSTAS DE AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS. TAMANHOS: P, M, G, GG.</p>		
28.804.743/0001-33	MARIA DO SOCORRO FONSECA DA ROSA 28167058204	R\$ 60,00
<p>Descrição: CAMISA MASCULINA, MATERIAL MALHA PIQUET, MODELO MANGA CURTA, TIPO GOLA PÓLO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FECHAMENTO POR BOTÃO - NA COR CAQUI, COM BOLSO NA FRENTE DO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO, COM LOGOMARCA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARCARENA/PA E IDENTIFICAÇÃO NAS COSTAS DE AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS. TAMANHOS: P, M, G, GG.</p>		
28.640.562/0001-19	L N INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES EIRELI	R\$ 60,00

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

Descrição: CAMISA MASCULINA, MATERIAL MALHA PIQUET, MODELO MANGA CURTA, TIPO GOLA PÓLO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FECHAMENTO POR BOTÃO NA COR CAQUI, COM BOLSO NA FRENTE DO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO, COM LOGOMARCA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE BARCARENA/PA E IDENTIFICAÇÃO NAS COSTAS DE AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS. TAMANHOS: P, M, G, GG. CONFORME O EDITAL E SEUS ANEXOS.

20.627.783/0001-45 MONSEAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

R\$ 60,00

Descrição: CAMISA MASCULINA, MATERIAL MALHA PIQUET, MODELO MANGA CURTA, TIPO GOLA PÓLO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FECHAMENTO POR BOTÃO NA COR CAQUI, COM BOLSO NA FRENTE DO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO, COM LOGOMARCA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE BARCARENA/PA E IDENTIFICAÇÃO NAS COSTAS DE AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS. TAMANHOS: P, M, G, GG.

Item 39: UNIFORME DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MINERAÇÃO. CAMISA PÓLO; TECIDO PV; COR CHUMBO; BOLSO C/ LOGOMARCA SEMAM; COSTA – SECRETARIA DE AGRICULTURA E MINERAÇÃO (COR BRANCO)

Preço Estimado: R\$ 55,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,80

Quantidade	Descrição	Observação
34 Unidades	UNIFORME DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MINERAÇÃO. CAMISA PÓLO; TECIDO PV; COR CHUMBO; BOLSO C/ LOGOMARCA SEMAM; COSTA – SECRETARIA DE AGRICULTURA E MINERAÇÃO (COR BRANCO); MANGA ESQUERDA BANDEIRA DE JACAREACANGA; MANGA DIREITA BRASÃO DO MUNICÍPIO; TAMANHO (P, M, G, GG)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 55,05

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

Base Aérea de Santa Cruz

Objeto: Contratação de serviços de confecção de material de apoio ao comando para BASC e unidades apoiadas..

Descrição: Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta - serviço de confecção de camisa polo piquet, nas cores a serem definidas pela instituição, malha 30.1, com a logomarca bordada em suas cores originais, no tamanho p, bordado com o logotipo e informações da om, com fornecimento de layout para aprovação.

CatSer: 10030 - Confecção - bordado - aviamento de roupa , fardamento , camiseta

Data: 11/02/2021 14:11

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:120669

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

07.883.014/0001-40

A & C DESIGN COMERCIO DE MATERIAL E SERVICOS LTDA

R\$ 29,50

* VENCEDOR *

Descrição: Serviço de confecção de camisa polo piquet nas cores a serem definidas pela instituição, malha 30.1 com a logomarca bordada em suas cores originais, no tamanho p, bordado com o logotipo e informações da OM, com o fornecimento de layout para aprovação. Marca : :paranatex Modelo: : camisa Fabricante : : PARANATEX INDÚSTRIA TEXTIL LTDA Procedência nacional. CTF: : 77867. CNPJ: 81.672.099/0001-70 . Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de garantia : 12 (doze) meses. Prazo de validade da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses. Início da Execução dos Serviços: A execução dos serviços será iniciada no recebimento da Ordem de Serviço, o prazo de execução dos serviços será de 3(três) dias úteis, com início até 5 (cinco) dias após o recebimento da Ordem de Serviço assinada por autoridade competente. No valor proposto estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na entrega do bem.

01.562.738/0001-05

JL SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI

R\$ 48,00

Descrição: serviço de confecção de camisa polo piquet, nas cores a serem definidas pela instituição, malha 30.1, com a logomarca bordada em suas cores originais, no tamanho p, bordado com o logotipo e informações da om, com fornecimento de layout para aprovação.

06.222.208/0001-31

VAN EDIL COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS DE MAQUINAS E DECORACOES LTDA

R\$ 54,78

Descrição: serviço de confecção de camisa polo piquet, nas cores a serem definidas pela instituição, malha 30.1, com a logomarca bordada em suas cores originais, no tamanho p, bordado com o logotipo e informações da om, com fornecimento de layout para aprovação. Garantia dos Serviços: 12 (doze) meses ou a estipulada pelo fabricante, em conformidade com o Código do Consumidor. Prazo de execução: Máximo de 02 (dois) dias para a execução de cada O.S, conforme detalhamentos constantes e demanda de cada caso. A Contratada deverá iniciar o serviço após a emissão da Ordem de Serviço assinada pelo Ordenador de Despesas, desde que já exista nota de empenho referente ao serviço, com o prazo de execução seguindo o cronograma e a especificação técnica, conforme detalhamentos constantes da O.S, Requisição de Serviço e da NE. Validade da proposta: 01 (UM) ano.

11.114.463/0001-09

GRAFICA EDITORA FORMULARIOS CONTINUOS E ETIQUETAS F & F LTDA

R\$ 54,83

Descrição: serviço de confecção de camisa polo piquet, nas cores a serem definidas pela instituição, malha 30.1, com a logomarca bordada em suas cores originais, no tamanho p, bordado com o logotipo e informações da om, com fornecimento de layout para aprovação.

21.693.614/0001-76

R I CONFEECAO E COMERCIO DE UNIFORMES E EPI LTDA.

R\$ 54,88

Descrição: serviço de confecção de camisa polo piquet, nas cores a serem definidas pela instituição, malha 30.1, com a logomarca bordada em suas cores originais, no tamanho p, bordado com o logotipo e informações da om, com fornecimento de layout para aprovação.

30.507.955/0001-09	PAPIMAR COMERCIO E SERVICOS DE ARTES GRAFICAS LTDA.	R\$ 55,00
Descrição: serviço de confecção de camisa polo piquet, nas cores a serem definidas pela instituição, malha 30.1, com a logomarca bordada em suas cores originais, no tamanho p, bordado com o logotipo e informações da om, com fornecimento de layout para aprovação.		
20.308.465/0001-11	P.J.S. LIMA ELIAS COMERCIO E SERVIÇOS	R\$ 55,10
Descrição: serviço de confecção de camisa polo piquet, nas cores a serem definidas pela instituição, malha 30.1, com a logomarca bordada em suas cores originais, no tamanho p, bordado com o logotipo e informações da om, com fornecimento de layout para aprovação.		
01.673.604/0001-61	PRINT PAPER EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 59,80
Descrição: "serviço de confecção de camisa polo piquet, nas cores a serem definidas pela instituição, malha 30.1, com a logomarca bordada em suas cores originais, no tamanho p, bordado com o logotipo e informações da om, com fornecimento de layout para aprovação."		
06.340.575/0001-30	MAVIMIX ADESIVOS DECORATIVOS LTDA	R\$ 60,00
Descrição: serviço de confecção de camisa polo piquet, nas cores a serem definidas pela instituição, malha 30.1, com a logomarca bordada em suas cores originais, no tamanho p, bordado com o logotipo e informações da om, com fornecimento de layout para aprovação.		
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 75,83
Descrição: serviço de confecção de camisa polo piquet, nas cores a serem definidas pela instituição, malha 30.1, com a logomarca bordada em suas cores originais, no tamanho p, bordado com o logotipo e informações da om, com fornecimento de layout para aprovação.		
36.280.886/0001-11	PLANETCOP COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 75,83
Descrição: Serviço de confecção de camisa polo piquet, nas cores a serem definidas pela instituição, malha 30.1, com a logomarca bordada em suas cores originais, no tamanho p, bordado com o logotipo e informações da om, com fornecimento de layout para aprovação.		
21.051.277/0001-13	RT EDITORA E DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 75,84
Descrição: serviço de confecção de camisa polo piquet, nas cores a serem definidas pela instituição, malha 30.1, com a logomarca bordada em suas cores originais, no tamanho p, bordado com o logotipo e informações da om, com fornecimento de layout para aprovação.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 56,35**

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7a Região Militar/7a Divisão de Exército 7a Brigada de Infantaria Motorizada 17º Grupo de Artilharia de Campanha</p> <p>Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de copa, cozinha e uniformes profissionais para as Organizações Militares do Exército Brasileiro participantes do GCALC da Guarnição de Natal-RN..</p> <p>Descrição: CAMISA MASCULINA - CAMISA MASCULINA, MATERIAL 50% ALGODÃO 50% POLIÉSTER MM, MODELO MANGA MEIA MANGA M, TIPO GOLA PÓLO MM, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO, USO UNIFORME</p> <p>CatMat: 446232 - CAMISA MASCULINA, MATERIAL 50% ALGODÃO 50% POLIÉSTER MM MODELO MANGA MEIA MANGA M TIPO GOLA PÓLO MM COR BRANCA TAMANHO SOB MEDIDA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO USO UNIFORME</p>	<p>Data: 17/07/2020 08:31</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:32020 / UASG:160341</p> <p>Lote/Item: /29</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 16/09/2020 15:47</p> <p>Homologação: 02/10/2020 12:53</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 440</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: RN</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.759.332/0001-40	RAMON F DE OLIVEIRA	R\$ 30,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Camisa masculina, material: 50% algodão 50% poliéster mm, modelo manga: meia manga m, tipo gola: pólo mm, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: conforme modelo, uso: uniforme. CATMAT 446232 ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL		
07.805.649/0001-29	LM SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA	R\$ 30,00
Descrição: Camisa masculina, material: 50% algodão 50% poliéster mm, modelo manga: meia manga m, tipo gola: pólo mm, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: conforme modelo, uso: uniforme.		
10.242.466/0001-57	GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	R\$ 38,48

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	Descrição: Camisa masculina, material: 50% algodão 50% poliéster mm, modelo manga: meia manga m, tipo gola: pólo mm, cor: branca, tamanho: sob medida, conforme modelo, uso: uniforme.	
23.861.090/0001-00	NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO LTDA	R\$ 45,00
	Descrição: Camisa masculina, material: 50% algodão 50% poliéster mm, modelo manga: meia manga m, tipo gola: pólo mm, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: conforme modelo, uso: uniforme.	
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 45,10
	Descrição: Camisa masculina, material: 50% algodão 50% poliéster mm, modelo manga: meia manga m, tipo gola: pólo mm, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: conforme modelo, uso: uniforme. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA É DE 60(SESENTA) DIAS, PRAZO DE ENTREGA É DE 30(TRINTA) DIAS, GARANTIA DE 12(DOZE) MESES, MARCA ASASUL MODELO PROF	
31.206.933/0001-63	INOVARE EQUIPAMENTOS E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	R\$ 49,00
	Descrição: Camisa masculina, material aproximado: 50% algodão 50% poliéster mm, modelo manga: meia manga m, tipo gola: pólo mm, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: conforme modelo, uso: uniforme. Modelo: Camisa masculina, Prazo de Garantia: 12 meses, Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da Proposta: 60 dias, Prazo de entrega do Produto: 30 (trinta) dias, contados do recebimento da nota de empenho. Marca: U NIPHORMES; Fabricante: L. M. DA SILVA AMBROSIO, Produto Nacional.	
18.386.337/0001-44	SILVENINA UNIFORMES LTDA	R\$ 49,99
	Descrição: Camisa masculina, material: 50% algodão 50% poliéster mm, modelo manga: meia manga m, tipo gola: pólo mm, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: conforme modelo, uso: uniforme.	
15.133.337/0001-44	C R P M COMERCIO DE TECIDOS E SERVICOS DE CONFECÇOES EIRELI	R\$ 50,00
	Descrição: Camisa masculina, material: 50% algodão 50% poliéster mm, modelo manga: meia manga m, tipo gola: pólo mm, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: conforme modelo, uso: uniforme. Marca: Cone Sul – Referência: Social.	
09.400.339/0001-50	WILZANEIDE PEIXOTO BORGES DANTAS	R\$ 54,25
	Descrição: Camisa masculina, material: 50% algodão 50% poliéster mm, modelo manga: meia manga m, tipo gola: pólo mm, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: conforme modelo, uso: uniforme	
02.235.079/0001-65	ALFAIATARIA SAO LUCAS DO GESA LTDA	R\$ 56,00
	Descrição: Camisa masculina, material: 50% algodão 50% poliéster mm, modelo manga: meia manga m, tipogola: pólo mm, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: conforme modelo, uso: uniforme.	
36.929.562/0001-61	OSEAS EDIO DA SILVA 79977057753	R\$ 56,70
	Descrição: CAMISA MASCULINA, MATERIAL 50% ALGODÃO 50% POLIÉSTER MM, MODELO MANGA MEIA MANGA M, TIPO GOLA PÓLO MM, COR BRANCA, TA MANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO, USO UNIFORME	
70.157.680/0001-37	A NOVA SOLUCAO EIRELI	R\$ 56,77
	Descrição: Camisa masculina, material: 50% algodão 50% poliéster mm, modelo manga: meia manga m, tipo gola: pólo mm, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: conforme modelo, uso: uniforme.	
23.603.476/0001-12	ALFAIATARIA DE UNIFORMES EIRELI	R\$ 56,79
	Descrição: CAMISA MASCULINA, MATERIAL 50% ALGODÃO 50% POLIÉSTER MM, MODELO MANGA MEIA MANGA M, TIPO GOLA PÓLO MM, COR BRANCA, TA MANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO, USO UNIFORME	
20.919.806/0001-95	CONEXAO CHINELOS - CONFECÇOES EIRELI	R\$ 56,79
	Descrição: Modelo: Camisa masculina, material: 50% algodão 50% poliéster mm, modelo manga: meia manga m, tipo gola: pólo mm, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: conforme modelo, uso: uniforme. Nossa proposta é válida de 60 (sessenta) dias, a contar, contados da data prevista para a entrega da mesma, sendo o preço ofertado firme e irrevogável durante o prazo de validade. Informamos que estão inclusos nos preços ofertados todos os insumos que o compõe, tais como as despesas com mão-de-obra, materiais, impostos, taxas, fretes, descontos e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto desta licitação. Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR e enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência. Conhece a legislação de regência desta licitação e o fornecimento será de acordo com as condições estabelecidas em Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos, inclusive quanto ao pagamento e obrigações. Local de entrega: Conforme edital Prazo de entrega: O prazo de entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados da data do recebimento da nota de empenho pelo fornecedor, em remessa única, para o Órgão Gerenciador e Órgãos/Entidades Participantes, Prazo de Pagamento: O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicado pelo contratado. Marca BSI Fabricante Fabricação Própria validade: 60 (sessenta) dias Procedência do(s) Produto(s) Nacional – Fabricado no Brasil. Declaramos ser MicroEmpresa optantes pelo simples nacional	
22.226.670/0001-63	R.L COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES LTDA	R\$ 56,79
	Descrição: CAMISA MASCULINA, MATERIAL 50% ALGODÃO 50% POLIÉSTER MM, MODELO MANGA MEIA MANGA M, TIPO GOLA PÓLO MM, COR BRANCA, TA MANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO, USO UNIFORME	
27.116.740/0001-44	C. I. CONFECÇOES EIRELI	R\$ 56,79
	Descrição: Camisa masculina, material: 50% algodão 50% poliéster mm, modelo manga: meia manga m, tipo gola: pólo mm, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: conforme modelo, uso: uniforme.	
28.640.562/0001-19	L N INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES EIRELI	R\$ 56,79

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

Descrição: CAMISA MASCULINA, MATERIAL 50% ALGODÃO 50% POLIÉSTER MM, MODELO MANGA MEIA MANGA M, TIPO GOLA PÓLO MM, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO, USO UNIFORME CONFORME O EDITAL E SEUS ANEXOS.

15.348.142/0001-11 UZE BRINDES E UNIFORMES LTDA R\$ 56,79

Descrição: CAMISA MASCULINA, MATERIAL 50% ALGODÃO 50% POLIÉSTER MM, MODELO MANGA MEIA MANGA M, TIPO GOLA PÓLO MM, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO, USO UNIFORME

30.869.154/0001-85 ELUGENIO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES LTDA. R\$ 56,79

Descrição: Camisa masculina, material: 50% algodão 50% poliéster mm, modelo manga: meia manga m, tipo gola: pólo mm, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: conforme modelo, uso: uniforme.

08.084.695/0001-49 ELLEN MOALLEM & CIA LTDA R\$ 60,00

Descrição: Camisa masculina, material: 50% algodão 50% poliéster mm, modelo manga: meia manga m, tipo gola: pólo mm, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: conforme modelo, uso: uniforme.

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 56,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARCARENA

Data: 14/07/2020 09:13

Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada na confecção de uniformes, bolsas, chapéus e botas para agentes comunitários de saúde, agentes de combate endemias, serviço de atendimento móvel de urgência (SAMU), programas de atenção básica de saúde e demais servidores, afim de suprir as necessidades da secretaria municipal de saúde de Barcarena, estado do Pará..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:172020 / UASG:927872

Lote/Item: /6

Ata: Link Ata

Descrição: CAMISA UNIFORME - CAMISAS GOLA PÓLO MALHA PIQUET 50% DE POLIÉSTER E 50% DE ALGODÃO FEMININA E MASCULINA, MANGA CURTA PROPORCIONAL AO MANEQUIM, COM ACABAMENTO RETILÍNEO EM RIBANA NA COR DO TECIDO DA CAMISA, CASEADO PARA OS BOTÕES COM ACABAMENTO DE MODO A IMPEDIR DESFIAMENTO, RUPTURA OU ESGARÇAMENTO, COM BOTÕES NA COR DO TECIDO DA CAMISA; NUMERAÇÃO P, M, G E GG COM BOLSO NA FRENTE DO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO, COM LOGOMARCA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARCARENA/PA E IDENTIFICAÇÃO NAS COSTAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARCARENA/PA.

Adjudicação: 06/08/2020 15:43

Homologação: 24/08/2020 10:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 298

Unidade: Unidade

UF: PA

CatMat: 150284 - CAMISA UNIFORME

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

26.289.993/0001-57 FABRIL GRAFICA E MALHARIA LTDA R\$ 20,00

Descrição: CAMISAS GOLA PÓLO MALHA PIQUET 50% DE POLIÉSTER E 50% DE ALGODÃO FEMININA E MASCULINA, MANGA CURTA PROPORCIONAL AO MANEQUIM, COM ACABAMENTO RETILÍNEO EM RIBANA NA COR DO TECIDO DA CAMISA, CASEADO PARA OS BOTÕES COM ACABAMENTO DE MODO A IMPEDIR DESFIAMENTO, RUPTURA OU ESGARÇAMENTO, COM BOTÕES NA COR DO TECIDO DA CAMISA; NUMERAÇÃO P, M, G E GG - COM BOLSO NA FRENTE DO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO, COM LOGOMARCA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARCARENA/PA E IDENTIFICAÇÃO NAS COSTAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARCARENA/PA.

20.919.806/0001-95 CONEXAO CHINELOS - CONFECÇOES EIRELI R\$ 28,46

Descrição: Modelo:CAMISAS GOLA PÓLO MALHA PIQUET 50% DE POLIÉSTER E 50% DE ALGODÃO FEMININA E MASCULINA, MANGA CURTA PROPORCIONAL AO MANEQUIM, COM ACABAMENTO RETILÍNEO EM RIBANA NA COR DO TECIDO DA CAMISA, CASEADO PARA OS BOTÕES COM ACABAMENTO DE MODO A IMPEDIR DESFIAMENTO, RUPTURA OU ESGARÇAMENTO, COM BOTÕES NA COR DO TECIDO DA CAMISA; NUMERAÇÃO P, M, G E GG COM BOLSO NA FRENTE DO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO, COM LOGOMARCA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARCARENA/PA E IDENTIFICAÇÃO NAS COSTAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARCARENA/PA. Nossa proposta é válida de 90 (noventa) dias, contados da data prevista para a entrega da mesma, sendo o preço ofertado firme e irrevogável durante o prazo de validade. Informamos que estão inclusos nos preços ofertados todos os insumos que o compõe, tais como as despesas com mão-de-obra, materiais, impostos, taxas, fretes, descontos e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto desta licitação. Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência. Conheço a legislação de regência desta licitação e o fornecimento será de acordo com as condições estabelecidas em Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos, inclusive quanto ao pagamento e obrigações. ENDEREÇO DE ENTREGA: Os materiais deverão ser entregues no prédio do Almoxarifado da Secretaria Municipal de Saúde de Barcarena, localizado na Travessa da Matriz, nº 1301, Bairro Centro, Barcarena/PA, de segunda à sexta, no horário de 08h00 às 17h00, após a Ordem de Compra (requisição), emitida pelo Setor de Compras da Secretaria Municipal de Saúde. PRAZO DE ENTREGA: O fornecimento dos materiais deverá ser dar até 10 (dez) dias, ininterruptos, a contar da data do recebimento do pedido. Os materiais deverão ter garantia mínima de 12 (doze) meses, e apresentar excelente qualidade. Materiais que apresentem algum tipo de desconformidade deverão ser substituídos em até 05 (cinco) dias sem quaisquer ônus para a Prefeitura Municipal de Barcarena e Secretaria Municipal de Saúde. PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em conta corrente através de transferência eletrônica, em conta de titularidade da empresa contratada, que, deverá ser informada na proposta de preços a ser apresentada na sessão pública do processo licitatório, ou posteriormente antes da contratação. Marca BJS Fabricante Fabricação Própria validade: 90 (noventa) dias Procedência do(s) Produto(s) Nacional - Fabricado no Brasil. Declaramos ser MicroEmpresa optantes pelo simples nacional

20.093.338/0001-42 N N DE SOUSA EIRELI R\$ 29,00

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

Descrição: CAMISAS GOLA PÓLO MALHA PIQUET 50% DE POLIÉSTER E 50% DE ALGODÃO FEMININA E MASCULINA, MANGA CURTA PROPORCIONAL AO MA NEQUIM, COM ACABAMENTO RETILÍNEO EM RIBANA NA COR DO TECIDO DA CAMISA, CASEADO PARA OS BOTÕES COM ACABAMENTO DE MODO A IMPEDIR DESFIAMENTO, RUPTURA OU ESGARÇAMENTO, COM BOTÕES NA COR DO TECIDO DA CAMISA; NUMERAÇÃO P, M, G E GG COM BOLSO NA FRENTE DO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO, COM LOGOMARCA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARCARENA/PA E IDENTIFICAÇÃO NAS COSTAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARCARENA/PA.

26.543.386/0001-71 RCA DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES E COM. DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI R\$ 35,00
* VENCEDOR *

Descrição: CAMISAS GOLA PÓLO MALHA PIQUET 50% DE POLIÉSTER E 50% DE ALGODÃO FEMININA E MASCULINA, MANGA CURTA PROPORCIONAL AO MA NEQUIM, COM ACABAMENTO RETILÍNEO EM RIBANA NA COR DO TECIDO DA CAMISA, CASEADO PARA OS BOTÕES COM ACABAMENTO DE MODO A IMPEDIR DESFIAMENTO, RUPTURA OU ESGARÇAMENTO, COM BOTÕES NA COR DO TECIDO DA CAMISA; NUMERAÇÃO P, M, G E GG – COM BOLSO NA FRENTE DO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO, COM LOGOMARCA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARCARENA/PA E IDENTIFICAÇÃO NAS COSTAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARCARENA/PA.

08.046.067/0001-79 F M CAVALERO EIRELI R\$ 56,00

Descrição: CAMISAS GOLA PÓLO MALHA PIQUET 50% DE POLIÉSTER E 50% DE ALGODÃO FEMININA E MASCULINA, MANGA CURTA PROPORCIONAL AO MA NEQUIM, COM ACABAMENTO RETILÍNEO EM RIBANA NA COR DO TECIDO DA CAMISA, CASEADO PARA OS BOTÕES COM ACABAMENTO DE MODO A IMPEDIR DESFIAMENTO, RUPTURA OU ESGARÇAMENTO, COM BOTÕES NA COR DO TECIDO DA CAMISA; NUMERAÇÃO P, M, G E GG – COM BOLSO NA FRENTE DO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO, COM LOGOMARCA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARCARENA/PA E IDENTIFICAÇÃO NAS COSTAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARCARENA/PA.

28.804.743/0001-33 MARIA DO SOCORRO FONSECA DA ROSA 28167058204 R\$ 56,00

Descrição: CAMISAS GOLA PÓLO MALHA PIQUET 50% DE POLIÉSTER E 50% DE ALGODÃO FEMININA E MASCULINA, MANGA CURTA PROPORCIONAL AO MA NEQUIM, COM ACABAMENTO RETILÍNEO EM RIBANA NA COR DO TECIDO DA CAMISA, CASEADO PARA OS BOTÕES COM ACABAMENTO DE MODO A IMPEDIR DESFIAMENTO, RUPTURA OU ESGARÇAMENTO, COM BOTÕES NA COR DO TECIDO DA CAMISA; NUMERAÇÃO P, M, G E GG – COM BOLSO NA FRENTE DO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO, COM LOGOMARCA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARCARENA/PA E IDENTIFICAÇÃO NAS COSTAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARCARENA/PA.

03.716.848/0001-00 V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO R\$ 58,20

Descrição: CAMISAS GOLA PÓLO MALHA PIQUET 50% DE POLIÉSTER E 50% DE ALGODÃO FEMININA E MASCULINA, MANGA CURTA PROPORCIONAL AO MA NEQUIM, COM ACABAMENTO RETILÍNEO EM RIBANA NA COR DO TECIDO DA CAMISA, CASEADO PARA OS BOTÕES COM ACABAMENTO DE MODO A IMPEDIR DESFIAMENTO, RUPTURA OU ESGARÇAMENTO, COM BOTÕES NA COR DO TECIDO DA CAMISA; NUMERAÇÃO P, M, G E GG COM BOLSO NA FRENTE DO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO, COM LOGOMARCA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARCARENA/PA E IDENTIFICAÇÃO NAS COSTAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARCARENA/PA.

23.603.476/0001-12 ALFAIATARIA DE UNIFORMES EIRELI R\$ 58,79

Descrição: CAMISAS GOLA PÓLO MALHA PIQUET 50% DE POLIÉSTER E 50% DE ALGODÃO FEMININA E MASCULINA, MANGA CURTA PROPORCIONAL AO MA NEQUIM, COM ACABAMENTO RETILÍNEO EM RIBANA NA COR DO TECIDO DA CAMISA, CASEADO PARA OS BOTÕES COM ACABAMENTO DE MODO A IMPEDIR DESFIAMENTO, RUPTURA OU ESGARÇAMENTO, COM BOTÕES NA COR DO TECIDO DA CAMISA; NUMERAÇÃO P, M, G E GG COM BOLSO NA FRENTE DO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO, COM LOGOMARCA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARCARENA/PA E IDENTIFICAÇÃO NAS COSTAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARCARENA/PA.

28.640.562/0001-19 L N INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES EIRELI R\$ 58,79

Descrição: CAMISAS GOLA PÓLO MALHA PIQUET 50% DE POLIÉSTER E 50% DE ALGODÃO FEMININA E MASCULINA, MANGA CURTA PROPORCIONAL AO MA NEQUIM, COM ACABAMENTO RETILÍNEO EM RIBANA NA COR DO TECIDO DA CAMISA, CASEADO PARA OS BOTÕES COM ACABAMENTO DE MODO A IMPEDIR DESFIAMENTO, RUPTURA OU ESGARÇAMENTO, COM BOTÕES NA COR DO TECIDO DA CAMISA; NUMERAÇÃO P, M, G E GG COM BOLSO NA FRENTE DO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO, COM LOGOMARCA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARCARENA/PA E IDENTIFICAÇÃO NAS COSTAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARCARENA/PA. CONFORME O EDITAL E SEUS ANEXOS.

36.929.562/0001-61 OSEAS EDIO DA SILVA 79977057753 R\$ 58,79

Descrição: CAMISAS GOLA PÓLO MALHA PIQUET 50% DE POLIÉSTER E 50% DE ALGODÃO FEMININA E MASCULINA, MANGA CURTA PROPORCIONAL AO MA NEQUIM, COM ACABAMENTO RETILÍNEO EM RIBANA NA COR DO TECIDO DA CAMISA, CASEADO PARA OS BOTÕES COM ACABAMENTO DE MODO A IMPEDIR DESFIAMENTO, RUPTURA OU ESGARÇAMENTO, COM BOTÕES NA COR DO TECIDO DA CAMISA; NUMERAÇÃO P, M, G E GG COM BOLSO NA FRENTE DO LADO ESQUERDO NA ALTURA DO PEITO, COM LOGOMARCA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BARCARENA/PA E IDENTIFICAÇÃO NAS COSTAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARCARENA/PA.

Item 40: UNIFORME DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-SEMAS, CAMISA POLO, TECIDO PIQUET, NA COR PRETA, COM GOLAS E RIBANA NO BRAÇO DE COR VERDE FRENTE: BOLSO DO LADO ESQUERDO SUPERIOR BORDADO .

Preço Estimado: R\$ 57,21 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,21

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	UNIFORME DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-SEMAS, CAMISA POLO, TECIDO PIQUET, NA COR PRETA, CO M GOLAS E RIBANA NO BRAÇO DE COR VERDE FRENTE: BOLSO DO LADO ESQUERDO SUPERIOR BORDADO CONTENDO A LOG O MARCAR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-SEMAS COSTA: NOME DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PINTADO (COR DA LETRA: BRANCA). MANGA ESQUERDA BORDADA BANDEIRA DO PARÁ; MANGA DIREITA BORDADA BRASÃO DO MUNICÍPIO. TAMANHOS: P, M, G.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 57,45

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	Data: 17/03/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa para serviço de confecção de Rouparia e Acessórios para Profissionais de Saúde, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de São Francisco do Pará e as demais Coordenações: Saúde Bucal, Atenção Básica, Imunização e Vigilância em Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: CAMISA UNIFORME - Camiseta em malha fria, manga longa, composição (67% poliéster / 33% Viscose) com gramatura de 160 g/m ² , na cor caqui com abertura para dois botões. A gola polo, confeccionada em máquina retilínea 100% acrílica, com largura de 3,0cm na cor caqui, Com mangas longas. Na frente deverá ter bolso do lado esquerdo contendo o brasão da Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará no bolso, escrito acima do brasão Secretaria Municipal de Saúde e abaixo do brasão escrito Combate a Endemias, sendo: o brasão na cor padrão do município e a escrita na cor preta. TAMANHOS SERÃO DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.	Identificação: NºPregão:62021 / UASG:980547
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.200.562/0001-63 * VENCEDOR *	JESSICA LORENA CUNHA SILVA 00871015994	R\$ 43,45
Descrição: Camiseta em malha fria, manga longa, composição (67% poliéster / 33% Viscose) com gramatura de 160 g/m ² , na cor caqui com abertura para dois botões. A gola polo, confeccionada em máquina retilínea 100% acrílica, com largura de 3,0cm na cor caqui, Com mangas longas. Na frente deverá ter bolso do lado esquerdo contendo o brasão da Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará no bolso, escrito acima do brasão Secretaria Municipal de Saúde e abaixo do brasão escrito Combate a Endemias, sendo: o brasão na cor padrão do município e a escrita na cor preta. TAMANHOS SERÃO DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.		
03.835.661/0001-25	HABIB CALCADOS DE ITAJUBA LTDA	R\$ 46,50
Descrição: Camiseta em malha fria, manga longa, composição (67% poliéster / 33% Viscose) com gramatura de 160 g/m ² , na cor caqui com abertura para dois botões. A gola polo, confeccionada em máquina retilínea 100% acrílica, com largura de 3,0cm na cor caqui, Com mangas longas. Na frente deverá ter bolso do lado esquerdo contendo o brasão da Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará no bolso, escrito acima do brasão Secretaria Municipal de Saúde e abaixo do brasão escrito Combate a Endemias, sendo: o brasão na cor padrão do município e a escrita na cor preta. TAMANHOS SERÃO DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.		
23.603.476/0001-12	ALFAIATARIA DE UNIFORMES EIRELI	R\$ 49,00
Descrição: Camiseta em malha fria, manga longa, composição (67% poliéster / 33% Viscose) com gramatura de 160 g/m ² , na cor caqui com abertura para dois botões. A gola polo, confeccionada em máquina retilínea 100% acrílica, com largura de 3,0cm na cor caqui, Com mangas longas. Na frente deverá ter bolso do lado esquerdo contendo o brasão da Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará no bolso, escrito acima do brasão Secretaria Municipal de Saúde e abaixo do brasão escrito Combate a Endemias, sendo: o brasão na cor padrão do município e a escrita na cor preta. TAMANHOS SERÃO DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.		
06.916.722/0001-77	RBMF COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 49,90
Descrição: Camiseta em malha fria, manga longa, composição (67% poliéster / 33% Viscose) com gramatura de 160 g/m ² , na cor caqui com abertura para dois botões. A gola polo, confeccionada em máquina retilínea 100% acrílica, com largura de 3,0cm na cor caqui, Com mangas longas. Na frente deverá ter bolso do lado esquerdo contendo o brasão da Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará no bolso, escrito acima do brasão Secretaria Municipal de Saúde e abaixo do brasão escrito Combate a Endemias, sendo: o brasão na cor padrão do município e a escrita na cor preta. TAMANHOS SERÃO DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.		
11.156.457/0001-06	D RODRIGUES DE OLIVEIRA	R\$ 65,00
Descrição: Camiseta em malha fria, manga longa, composição (67% poliéster / 33% Viscose) com gramatura de 160 g/m ² , na cor caqui com abertura para dois botões. A gola polo, confeccionada em máquina retilínea 100% acrílica, com largura de 3,0cm na cor caqui, Com mangas longas. Na frente deverá ter bolso do lado esquerdo contendo o brasão da Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará no bolso, escrito acima do brasão Secretaria Municipal de Saúde e abaixo do brasão escrito Combate a Endemias, sendo: o brasão na cor padrão do município e a escrita na cor preta. TAMANHOS SERÃO DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.		
20.625.546/0001-45	D.T. S INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 67,33
Descrição: Camiseta em malha fria, manga longa, composição (67% poliéster / 33% Viscose) com gramatura de 160 g/m ² , na cor caqui com abertura para dois botões. A gola polo, confeccionada em máquina retilínea 100% acrílica, com largura de 3,0cm na cor caqui, Com mangas longas. Na frente deverá ter bolso do lado esquerdo contendo o brasão da Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará no bolso, escrito acima do brasão Secretaria Municipal de Saúde e abaixo do brasão escrito Combate a Endemias, sendo: o brasão na cor padrão do município e a escrita na cor preta. TAMANHOS SERÃO DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.		
02.713.221/0001-32	FREITAS UNIFORMES E MATERIAIS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 67,33

Descrição: Camiseta em malha fria, manga longa, composição (67% poliéster / 33% Viscose) com gramatura de 160 g/m², na cor caqui com abertura para dois botões. A gola polo, confeccionada em máquina retilínea 100% acrílica, com largura de 3,0cm na cor caqui, Com mangas longas. Na frente deverá ter bolso do lado esquerdo contendo o brasão da Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará no bolso, escrito acima do brasão Secretaria Municipal de Saúde e abaixo do brasão escrito Combate a Endemias, sendo: o brasão na cor padrão do município e a escrita na cor preta. TAMANHOS SERÃO DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

09.381.250/0001-93	KLEMPs MAQUINAS TEXTEIS LTDA	R\$ 68,00
--------------------	------------------------------	-----------

Descrição: Camiseta em malha fria, manga longa, composição (67% poliéster / 33% Viscose) com gramatura de 160 g/m², na cor caqui com abertura para dois botões. A gola polo, confeccionada em máquina retilínea 100% acrílica, com largura de 3,0cm na cor caqui, Com mangas longas. Na frente deverá ter bolso do lado esquerdo contendo o brasão da Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará no bolso, escrito acima do brasão Secretaria Municipal de Saúde e abaixo do brasão escrito Combate a Endemias, sendo: o brasão na cor padrão do município e a escrita na cor preta. TAMANHOS SERÃO DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais	R\$ 57,18
---	------------------

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Nordeste
 7a Região Militar/7a Divisão de Exército
 7a Brigada de Infantaria Motorizada
 17º Grupo de Artilharia de Campanha

Data: 17/07/2020 08:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 32020 / UASG: 160341

Lote/Item: /30

Ata: Link Ata

Adjudicação: 16/09/2020 15:47

Homologação: 02/10/2020 12:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 220

Unidade: Unidade

UF: RN

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de copa, cozinha e uniformes profissionais para as Organizações Militares do Exército Brasileiro participantes do GCALC da Guarnição de Natal-RN..

Descrição: CAMISA MASCULINA - CAMISA MASCULINA, MATERIAL PIQUÊ, TIPO SOCIAL, MODELO MANGA COMPRIDA COM PUNHOCOM PIQUÊ, TIPO GOLA ENTRETRELADA, INDEFORMÁVEL E PESPONTADA, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABERTURA FRONTAL COM FECHAMENTO POR BOTÕES BRANCO S

CatMat: 255495 - CAMISA MASCULINA, MATERIAL PIQUÊ, TIPO SOCIAL, MODELO MANGA COMPRIDA COM PUNHO COM PIQUÊ, TIPO GOLA ENTRETRELADA, INDEFORMÁVEL E PESPONTADA, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABERTURA FRONTAL COM FECHAMENTO POR BOTÕES BRANCOS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
-------------	-----------------------------------	--------------------------------

18.386.337/0001-44	SILVENINA UNIFORMES LTDA	R\$ 39,80
--------------------	--------------------------	-----------

* VENCEDOR *

Descrição: Camisa masculina, material: piquê, tipo: social, modelo manga: comprida com punho com piquê, tipo gola: entretelada, indeformável e pespontada, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: abertura frontal com fechamento por botões brancos.

26.863.493/0001-87	WR LICITACOES DESENVOLVIMENTO EMPRESARIAL, COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 49,00
--------------------	--	-----------

Descrição: Camisa masculina, material: piquê, tipo: social, modelo manga: comprida com punho com piquê, tipo gola: entretelada, indeformável e pespontada, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: abertura frontal com fechamento por botões brancos

15.133.337/0001-44	C R P M COMERCIO DE TECIDOS E SERVICOS DE CONFECOES EIRELI	R\$ 50,00
--------------------	--	-----------

Descrição: Camisa masculina, material: piquê, tipo: social, modelo manga: comprida com punho com piquê, tipo gola: entretelada, indeformável e pespontada, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: abertura frontal com fechamento por botões brancos. Marca: Cone Sul - Referência: Social.

17.099.595/0001-87	TOPVISION COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 55,10
--------------------	------------------------------------	-----------

Descrição: Camisa masculina, material: piquê, tipo: social, modelo manga: comprida com punho com piquê, tipo gola: entretelada, indeformável e pespontada, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: abertura frontal com fechamento por botões brancos.

09.400.339/0001-50	WILZANEIDE PEIXOTO BORGES DANTAS	R\$ 55,85
--------------------	----------------------------------	-----------

Descrição: Camisa masculina, material: piquê, tipo: social, modelo manga: comprida com punho com piquê, tipo gola: entretelada, indeformável e pespontada, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: abertura frontal com fechamento por botões brancos

36.929.562/0001-61	OSEAS EDIO DA SILVA 79977057753	R\$ 57,00
--------------------	---------------------------------	-----------

Descrição: CAMISA MASCULINA, MATERIAL PIQUÊ, TIPO SOCIAL, MODELO MANGA COMPRIDA COM PUNHOCOM PIQUÊ, TIPO GOLA ENTRETRELADA, INDEFORMÁVEL E PESPONTADA, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABERTURA FRONTAL COM FECHAMENTO POR BOTÕES BRANCOS

02.235.079/0001-65	ALFAIATARIA SAO LUCAS DO GESA LTDA	R\$ 57,00
--------------------	------------------------------------	-----------

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: Camisa masculina, material: piquê, tipo: social, modelo manga: comprida com punho com piquê, tipogola: entretelada, indeformável e pespontada, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: abertura frontal com fechamento por botões brancos.		
70.157.680/0001-37	A NOVA SOLUCAO EIRELI	R\$ 57,17
Descrição: Camisa masculina, material: piquê, tipo: social, modelo manga: comprida com punho com piquê, tipo gola: entretelada, indeformável e pespontada, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: abertura frontal com fechamento por botões brancos.		
32.759.332/0001-40	RAMON F DE OLIVEIRA	R\$ 57,19
Descrição: Camisa masculina, material: piquê, tipo: social, modelo manga: comprida com punho com piquê, tipo gola: entretelada, indeformável e pespontada, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: abertura frontal com fechamento por botões brancos. CATMAT 255495 ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL		
23.603.476/0001-12	ALFAIATARIA DE UNIFORMES EIRELI	R\$ 57,19
Descrição: CAMISA MASCULINA, MATERIAL PIQUÊ, TIPO SOCIAL, MODELO MANGA COMPRIDA COM PUNHO COM PIQUÊ, TIPO GOLA ENTRETELADA, INDEFORMÁVEL E PESPONTADA, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABERTURA FRONTAL COM FECHAMENTO POR BOTÕES BRANCOS		
28.640.562/0001-19	L N INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES EIRELI	R\$ 57,19
Descrição: CAMISA MASCULINA, MATERIAL PIQUÊ, TIPO SOCIAL, MODELO MANGA COMPRIDA COM PUNHO COM PIQUÊ, TIPO GOLA ENTRETELADA, INDEFORMÁVEL E PESPONTADA, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABERTURA FRONTAL COM FECHAMENTO POR BOTÕES BRANCOS CONFORME O EDITAL E SEUS ANEXOS.		
22.226.670/0001-63	R.L COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES LTDA	R\$ 57,19
Descrição: CAMISA MASCULINA, MATERIAL PIQUÊ, TIPO SOCIAL, MODELO MANGA COMPRIDA COM PUNHO COM PIQUÊ, TIPO GOLA ENTRETELADA, INDEFORMÁVEL E PESPONTADA, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABERTURA FRONTAL COM FECHAMENTO POR BOTÕES BRANCOS		
27.116.740/0001-44	C. I. CONFECÇÕES EIRELI	R\$ 57,19
Descrição: Camisa masculina, material: piquê, tipo: social, modelo manga: comprida com punho com piquê, tipo gola: entretelada, indeformável e pespontada, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: abertura front		
15.348.142/0001-11	UZE BRINDES E UNIFORMES LTDA	R\$ 57,19
Descrição: CAMISA MASCULINA, MATERIAL PIQUÊ, TIPO SOCIAL, MODELO MANGA COMPRIDA COM PUNHO COM PIQUÊ, TIPO GOLA ENTRETELADA, INDEFORMÁVEL E PESPONTADA, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABERTURA FRONTAL COM FECHAMENTO POR BOTÕES BRANCOS		
30.869.154/0001-85	ELUGENIO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA.	R\$ 57,19
Descrição: Camisa masculina, material: piquê, tipo: social, modelo manga: comprida com punho com piquê, tipo gola: entretelada, indeformável e pespontada, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: abertura frontal com fechamento por botões brancos.		
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 60,00
Descrição: Camisa masculina, material: piquê, tipo: social, modelo manga: comprida com punho com piquê, tipo gola: entretelada, indeformável e pespontada, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: abertura frontal com fechamento por botões brancos		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 57,00

Órgão: COMPANHIA BRASILEIRA DE TRENS URBANOS / MG	Data: 02/07/2020 10:00
Objeto: Aquisição de uniformes.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CAMISA UNIFORME - CAMISA UNIFORME, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO MANGA MEIA MANGA, TIPO COLARINHO GOLA POLO, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO	SRP: SIM
CatMat: 467387 - CAMISA UNIFORME, MATERIAL 100% ALGODÃO TIPO MANGA MEIA MANGA TIPO COLARINHO GOLA POLO COR BRANCA TAMANHO SOB MEDIDA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO	Identificação: Nº Pregão: 72020 / UASG: 275058
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/11/2020 15:28
	Homologação: 24/11/2020 15:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 850
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.699.525/0001-20	COMMANDERS IND E COM DE CONFECÇÕES LTDA	R\$ 37,83
* VENCEDOR *		

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

Descrição: CAMISA MANUTENCAO; COR AZUL MASCULINA Camisa tipo social, com um bolso aplicado no peito esquerdo e tecido com proteção contra raios UV. Gola:colarinho com pé de gola entretelado, (pé de gola com caseado no sentido horizontal e botão, gola com botão e caseado na ponta), gola rebatida com 1 pesponto na largura do calçador, fechamento através de 7 botões e caseados (no pé de gola sentido horizontal e os demais sentido vertical). Pates:abertura na frente com patte embutido de 3,3cm no lado esquerdo, ocultando a vista de 3,1cm com caseados no sentido vertical, 1 pesponto de borda em cada lateral, e do lado Direito, onde são fixados os botões, dobrado do mesmo para dentro 2,3cm, com 1 pesponto na borda da parte interna. Bolso: 1 bolso chapado, medindo 14,5cm de altura x 13cm de largura, chanfrado nos cantos inferiores, vista inteiriça de 2,5cm dobrada duas vezes do mesmo para dentro, rebatida com 1 pesponto, 1 pesponto no contorno, fechamento por 1 botão com caseado vertical no centro da vista, localizado na altura do peito esquerdo.Bordado: aplicado no centro do bolso com a logomarca da CBTU. Manga: curta com bainha fixa de 3cm, inteiriça dobrada para dentro duas vezes, rebatida com 1 pesponto.Bainha: dobra da duas vezes do mesmo tecido para dentro e rebatida com 1 pesponto. Costas: com pala em tecido duplo, com prega macho ao centro .

10.336.868/0001-10 ML BORDADOS LTDA R\$ 40,99

Descrição: CAMISA UNIFORME, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO MANGA MEIA MANGA, TIPO COLARINHO GOLA POLO, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORMEMODELO

26.775.355/0001-46 UNIFARDAS CONFEECAO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI R\$ 45,00

Descrição: CAMISA UNIFORME, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO MANGA MEIA MANGA, TIPO COLARINHO GOLA POLO, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORMEMODELO

85.086.197/0001-86 JONISAN INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS - EIRELI R\$ 50,00

Descrição: CAMISA MANUTENCAO; COR AZUL; MASCULINA. CONFORME FICHA TECNICA DO MODELO CBTU-STU/BH.

07.562.009/0001-35 SARRO WORK CONFEECOES EIRELI R\$ 52,00

Descrição: CAMISA MANUTENCAO; COR AZUL; MASCULINA. CONFORME FICHA TECNICA DO MODELO CBTU-STU/BH.

10.242.466/0001-57 GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA R\$ 54,00

Descrição: CAMISA DE MANUTENÇÃO AZUL MASCULINA 2- DESCRIÇÃO DO MODELO Camisa tipo social, com um bolso aplicado no peito esquerdo e tecido com proteção contra raios UV. 2.1Gola:colarinho com pé de gola entretelado, (pé de gola com caseado no sentido horizontal e botão, gola com botão e caseado na ponta), gola rebatida com 1 pesponto na largura do calçador, fechamento através de 7 botões e caseados (no pé de gola sentido horizontal e os demais sentido vertical). 2.2Pates:abertura na frente com patte embutido de 3,3cm no lado esquerdo, ocultando a vista de 3,1cm com caseados no sentido vertical, 1 pesponto de borda em cada lateral, e do lado direito, onde são fixados os botões, dobrado do mesmo para dentro 2,3cm, com 1 pesponto na borda da parte interna. 2.3Bolso: 1 bolso chapado, medindo 14,5cm de altura x 13cm de largura, chanfrado nos cantos inferiores, vista inteiriça de 2,5cm dobrada duas vezes do mesmo para dentro, rebatida com 1 pesponto, 1 pesponto no contorno, fechamento por 1 botão com caseado vertical no centro da vista, localizado na altura do peito esquerdo. 2.4Bordado: aplicado no centro do bolso com a logomarca da CBTU. 2.5Manga: curta com bainha fixa de 3cm, inteiriça dobrada para dentro duas vezes, rebatida com 1 pesponto. 2.6Bainha: dobrada duas vezes do mesmo tecido para dentro e rebatida com 1 pesponto. 2.7Costas: com pala em tecido duplo, com prega macho ao centro.

17.183.666/0001-25 CITEROL - COMERCIO E INDUSTRIA DE TECIDOS E ROUPAS S/A R\$ 60,00

Descrição: CAMISA DE MANUTENÇÃO AZUL MASCULINA Gramatura do tecido 165 g/m² ± 5% Armação Sarja 2x1 Composição Quantitativa 65% CO/35%PES Composição Qualitativa Algodão /Poliéster Cor AZUL – PANTONE 17-4037 Referencia 5201 UNISHIRT DEMAIS INFORMAÇÕES CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS

29.013.780/0001-96 VISA ELETRO EIRELI R\$ 62,00

Descrição: CAMISA MANUTENÇÃO; COR AZUL; MASCULINA. CONFORME FICHA TECNICA DO MODELO CBTU-STU/BH.

34.440.014/0001-48 DEDIMAR FELIZARDO DA ROCHA R\$ 80,33

Descrição: CAMISA MANUTENCAO; COR AZUL; MASCULINA. CONFORME FICHA TECNICA DO MODELO CBTU-STU/BH.

21.008.058/0001-51 FERNANDO UNIFORMES EIRELI R\$ 100,00

Descrição: CAMISA UNIFORME, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO MANGA MEIA MANGA, TIPO COLARINHO GOLA POLO, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORMEMODELO

33.698.819/0001-23 ERNAM FELIX ALVES R\$ 118,00

Descrição: "CAMISA MANUTENCAO; COR AZUL; MASCULINA. CONFORME FICHA TECNICA DO MODELO CBTU-STU/BH."

28.640.562/0001-19 L N INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFEECOES EIRELI R\$ 300,00

Descrição: CAMISA UNIFORME, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO MANGA MEIA MANGA, TIPO COLARINHO GOLA POLO, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO

Item 41: UNIFORME DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS INDÍGENAS, CAMISA POLO, TECIDO PV- COR BRANCA COM GOLA VERDE, BOLSO: LOGOMARCA DA SECRETARIA E FUNÇÃO DE ASG, LETRA NA COR PRETA. MANGA ESQUERDA: BANDEIRA DO PARÁ; MANGA DIREITA: BRASÃO DO MUNICÍPIO,.

Preço Estimado: R\$ 57,02 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,02

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	UNIFORME DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS INDÍGENAS, CAMISA POLO, TECIDO PV- COR BRANCA COM GOLA VERDE, BOLSO: LOGOMARCA DA SECRETARIA E FUNÇÃO DE ASG, LETRA NA COR PRETA. MANGA ESQUERDA: BANDEIRA DO PARÁ; MANGA DIREITA: BRASÃO DO MUNICÍPIO, COSTA LOGOMARCA E SIGLA DA SECRETARIA TAMANHO P E M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 56,88

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Comando Geral do Corpo de Fuzileiros Navais

Comando do Pessoal de Fuzileiros Navais

Centro de Educação Física Almirante Adalberto Nunes - CEFAN

Objeto: Aquisição de materiais esportivos para Treinamento Funcional ou itens os quais possam ser utilizados para suprir as demandas da seção Programa de Orientação e apoio ao Treinamento Físico Militar - PROATFM do Departamento de Educação Física, da Superintendência de Educação Física deste Centro..

Descrição: UNIFORME PROFISSIONAL - UNIFORME PROFISSIONAL, COMPONENTES CAMISAS:20 MANGA/CURTA E 2 MANGA/LONGA; CALÇÃO: 2 2, TAMANHO SOB MEDIDA, COR PADRONAGEM AZUL, MATERIAL 100% POLIÉSTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERSONALIZAÇÃO/NUMERAÇÃO CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, APLICAÇÃO FUTEBOL DE CAMPO, TIPO KIT COMPLETO DE UNIFORME ESPORTIVO

CatMat: 450367 - UNIFORME PROFISSIONAL

Data: 26/10/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32020 / UASG:732400

Lote/Item: /136

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/12/2020 10:11

Homologação: 08/12/2020 12:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 330

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.577.427/0001-38 * VENCEDOR *	N. T. LUIZE	R\$ 29,71
Descrição: UNIFORME PROFISSIONAL, COMPONENTES CAMISAS:20 MANGA/CURTA E 2 MANGA/LONGA; CALÇÃO: 2 2, TAMANHO SOB MEDIDA, COR PADRONAGEM AZUL, MATERIAL 100% POLIÉSTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERSONALIZAÇÃO/NUMERAÇÃO CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, APLICAÇÃO FUTEBOL DE CAMPO, TIPO KIT COMPLETO DE UNIFORME ESPORTIVO		
21.693.614/0001-76	R I CONFECCAO E COMERCIO DE UNIFORMES E EPI LTDA.	R\$ 29,72
Descrição: Calção de treino, modelo feminino, na cor azul, a frente a logomarca CDMB, de 5x3cm (lado direito) e bandeira do Brasil de 5x3cm (lado esquerdo), com a abreviatura abaixo BRA, de 3x3cm, letras em branco abaixo da bandeira, tudo em serigrafia. Tamanho único M.		
08.346.075/0001-30	BARRA GRANDE MATERIAL ESPORTIVO LTDA	R\$ 29,76
Descrição: Calção de treino, modelo feminino, na cor azul, a frente a logomarca "CDMB", de 5x3cm (lado direito) e bandeira do Brasil de 5x3cm (lado esquerdo), com a abreviatura abaixo "BRA", de 3x3cm, letras em branco abaixo da bandeira, tudo em serigrafia. Tam. único M.		
23.861.090/0001-00	NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO LTDA	R\$ 56,88
Descrição: Calção de treino, modelo feminino, na cor azul, a frente a logomarca "CDMB", de 5x3cm (lado direito) e bandeira do Brasil de 5x3cm (lado esquerdo), com a abreviatura abaixo "BRA", de 3x3cm, letras em branco abaixo da bandeira, tudo em serigrafia. Tamanho único M.		
03.865.570/0001-32	ALESSANDRA NUNES LORDS	R\$ 57,00
Descrição: Calção de treino, modelo feminino, na cor azul, a frente a logomarca "CDMB", de 5x3cm (lado direito) e bandeira do Brasil de 5x3cm (lado esquerdo), com a abreviatura abaixo "BRA", de 3x3cm, letras em branco abaixo da bandeira, tudo em serigrafia. Tamanho único M.		
11.250.876/0001-02	CAMILA CRISTINA PEREIRA BARTOLINI	R\$ 57,25
Descrição: UNIFORME PROFISSIONAL, COMPONENTES CAMISAS:20 MANGA/CURTA E 2 MANGA/LONGA; CALÇÃO: 2 2, TAMANHO SOB MEDIDA, COR PADRONAGEM AZUL, MATERIAL 100% POLIÉSTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERSONALIZAÇÃO/NUMERAÇÃO CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, APLICAÇÃO FUTEBOL DE CAMPO, TIPO KIT COMPLETO DE UNIFORME ESPORTIVO		
08.946.498/0001-91	MARKAS DE RESENDE EIRELI	R\$ 58,00
Descrição: Calção de treino, modelo feminino, na cor azul, a frente a logomarca CDMB, de 5x3cm (lado direito) e bandeira do Brasil de 5x3cm (lado esquerdo), com a abreviatura abaixo BRA, de 3x3cm, letras em branco abaixo da bandeira, tudo em serigrafia.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 57,18

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7a Região Militar/7a Divisão de Exército

7a Brigada de Infantaria Motorizada

17º Grupo de Artilharia de Campanha

Data: 17/07/2020 08:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32020 / UASG:160341

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/09/2020 15:47

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de copa, cozinha e uniformes profissionais para as Organizações Militares do Exército Brasileiro participantes do GCALC da Guarnição de Natal-RN..

Homologação: 02/10/2020 12:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: CAMISA MASCULINA - CAMISA MASCULINA, MATERIAL PIQUÊ, TIPO SOCIAL, MODELO MANGA COMPRIDA COM PUNHOCOM PIQUÊ, TIPO GOLA ENTRETRELADA, INDEFORMÁVEL E PESPONTADA, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABERTURA FRONTAL COM FECHAMENTOPOR BOTÕES BRANCO S

Quantidade: 220

Unidade: Unidade

UF: RN

CatMat: 255495 - CAMISA MASCULINA , MATERIAL PIQUÊ, TIPO SOCIAL, MODELO MANGA COMPRIDA COM PUNHO COM PIQUÊ, TIPO GOLA ENTRETRELADA, INDEFORMÁVEL E PESPONTADA, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABERTURA FRONTAL COM FECHAMENTO POR BOTÕES BRANCOS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.386.337/0001-44 * VENCEDOR *	SILVENINA UNIFORMES LTDA	R\$ 39,80
Descrição: Camisa masculina, material: piquê, tipo: social, modelo manga: comprida com punho com piquê, tipo gola: entretelada, indeformável e pespontada, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: abertura frontal com fechamento por botões brancos.		
26.863.493/0001-87	WR LICITACOES DESENVOLVIMENTO EMPRESARIAL,COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 49,00
Descrição: Camisa masculina, material: piquê, tipo: social, modelo manga: comprida com punho com piquê, tipo gola: entretelada, indeformável e pespontada, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: abertura frontal com fechamento por botões brancos		
15.133.337/0001-44	C R P M COMERCIO DE TECIDOS E SERVICOS DE CONFECOES EIRELI	R\$ 50,00
Descrição: Camisa masculina, material: piquê, tipo: social, modelo manga: comprida com punho com piquê, tipo gola: entretelada, indeformável e pespontada, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: abertura frontal com fechamento por botões brancos. Marca: Cone Sul – Referência: Social.		
17.099.595/0001-87	TOPVISION COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 55,10
Descrição: Camisa masculina, material: piquê, tipo: social, modelo manga: comprida com punho com piquê, tipo gola: entretelada, indeformável e pespontada, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: abertura frontal com fechamento por botões brancos.		
09.400.339/0001-50	WILZANEIDE PEIXOTO BORGES DANTAS	R\$ 55,85
Descrição: Camisa masculina, material: piquê, tipo: social, modelo manga: comprida com punho com piquê, tipo gola: entretelada, indeformável e pespontada, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: abertura frontal com fechamento por botões brancos		
36.929.562/0001-61	OSEAS EDIO DA SILVA 79977057753	R\$ 57,00
Descrição: CAMISA MASCULINA, MATERIAL PIQUÊ, TIPO SOCIAL, MODELO MANGA COMPRIDA COM PUNHOCOM PIQUÊ, TIPO GOLA ENTRETRELADA, INDEFORMÁVEL E PESPONTADA, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABERTURA FRONTAL COM FECHAMENTOPOR BOTÕES BRANCO S		
02.235.079/0001-65	ALFAIATARIA SAO LUCAS DO GESA LTDA	R\$ 57,00
Descrição: Camisa masculina, material: piquê, tipo: social, modelo manga: comprida com punho com piquê, tipo gola: entretelada, indeformável e pespontada, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: abertura frontal com fechamento por botões brancos.		
70.157.680/0001-37	A NOVA SOLUCAO EIRELI	R\$ 57,17
Descrição: Camisa masculina, material: piquê, tipo: social, modelo manga: comprida com punho com piquê, tipo gola: entretelada, indeformável e pespontada, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: abertura frontal com fechamento por botões brancos.		
32.759.332/0001-40	RAMON F DE OLIVEIRA	R\$ 57,19
Descrição: Camisa masculina, material: piquê, tipo: social, modelo manga: comprida com punho com piquê, tipo gola: entretelada, indeformável e pespontada, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: abertura frontal com fechamento por botões brancos. CATMAT 255495 ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL		
23.603.476/0001-12	ALFAIATARIA DE UNIFORMES EIRELI	R\$ 57,19
Descrição: CAMISA MASCULINA, MATERIAL PIQUÊ, TIPO SOCIAL, MODELO MANGA COMPRIDA COM PUNHOCOM PIQUÊ, TIPO GOLA ENTRETRELADA, INDEFORMÁVEL E PESPONTADA, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABERTURA FRONTAL COM FECHAMENTOPOR BOTÕES BRANCO S		
28.640.562/0001-19	L N INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECOES EIRELI	R\$ 57,19
Descrição: CAMISA MASCULINA, MATERIAL PIQUÊ, TIPO SOCIAL, MODELO MANGA COMPRIDA COM PUNHOCOM PIQUÊ, TIPO GOLA ENTRETRELADA, INDEFORMÁVEL E PESPONTADA, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABERTURA FRONTAL COM FECHAMENTOPOR BOTÕES BRANCO S CONFORME O EDITAL E SEUS ANEXOS.		
22.226.670/0001-63	R.L COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES LTDA	R\$ 57,19
Descrição: CAMISA MASCULINA, MATERIAL PIQUÊ, TIPO SOCIAL, MODELO MANGA COMPRIDA COM PUNHOCOM PIQUÊ, TIPO GOLA ENTRETRELADA, INDEFORMÁVEL E PESPONTADA, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABERTURA FRONTAL COM FECHAMENTOPOR BOTÕES BRANCO S		
27.116.740/0001-44	C. I. CONFECOES EIRELI	R\$ 57,19

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

Descrição: Camisa masculina, material: piquê, tipo: social, modelo manga: comprida com punho com piquê, tipo gola: entretelada, indeformável e pespontada, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: abertura front

15.348.142/0001-11 UZE BRINDES E UNIFORMES LTDA R\$ 57,19

Descrição: CAMISA MASCULINA, MATERIAL PIQUÊ, TIPO SOCIAL, MODELO MANGA COMPRIDA COM PUNHO COM PIQUÊ, TIPO GOLA ENTRETELADA, INDEFORMÁVEL E PESPOINTADA, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABERTURA FRONTAL COM FECHAMENTO POR BOTÕES BRANCOS

30.869.154/0001-85 ELUGENIO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA. R\$ 57,19

Descrição: Camisa masculina, material: piquê, tipo: social, modelo manga: comprida com punho com piquê, tipo gola: entretelada, indeformável e pespontada, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: abertura frontal com fechamento por botões brancos.

08.084.695/0001-49 ELLEN MOALLEM & CIA LTDA R\$ 60,00

Descrição: Camisa masculina, material: piquê, tipo: social, modelo manga: comprida com punho com piquê, tipo gola: entretelada, indeformável e pespontada, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: abertura frontal com fechamento por botões brancos

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 57,00

Órgão: UERJ - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO - HOSPITAL UNIVERSITARIO PEDRO ERNESTO

Data: 29/07/2020 10:01

Objeto: UERJ-AQUIS CONJUNTOS CIRÚRGICOS, ETC

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: CONJUNTO CIRURGICO - CONJUNTO CIRURGICO, CATEGORIA: UNISSEX, QUANTIDADE PECAS: 2 PC, MATERIAL: BRIM, TRAMA: SARJA 2X1, COR: AZUL ROYAL, TAMANHO: G, LOGOTIPO: COM, CARACTERÍSTICA: CAMISA 120 CM(L) (FRENTE + COSTA), MANGA CURTA, SEM BOLSO- CALÇA 110 CM(L) (FRENTE + COSTA), 110 CM(C), COM CADARCO, SEM BOLSO, GRAMATURA 210 G/M², USO: CIRURGIAO, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE - ID:137129 - Código do Item:6533.017.0030

SRP: NÃO

Identificação: 23174

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.compras.rj.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.812.282/0001-57 * VENCEDOR *	KANARO ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO LTDA	R\$ 49,95
Descrição: Descrição não informada		
28.844.636/0001-39	ELO TEXTIL LTDA	R\$ 50,00
Descrição: Descrição não informada		
10.466.232/0001-93	COMERCIAL CARDU EIRELI	R\$ 57,00
Descrição: Descrição não informada		
40.397.929/0001-10	VAN LOOK CONFECÇÕES LTDA	R\$ 59,90
Descrição: Descrição não informada		
37.247.315/0001-48	MF SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS ANALITICOS EIRELI	R\$ 62,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 42: UNIFORME DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS INDÍGENAS, CAMISA POLO, TECIDO PV- COR PRETA COM GOLA VERDE, BOLSO: LOGOMARCA DA SECRETARIA E FUNÇÃO DE ASG, LETRA NA COR BRANCA. .

Preço Estimado: R\$ 57,38 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,38

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	UNIFORME DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS INDÍGENAS, CAMISA POLO, TECIDO PV- COR PRETA COM GOLA VERDE, BOLSO: LOGOMARCA DA SECRETARIA E FUNÇÃO DE ASG, LETRA NA COR BRANCA. MANGA ESQUERDA: BANDEIRA DO PARÁ; MANGA DIREITA: BRASÃO DO MUNICÍPIO, COSTA BRASÃO E SIGLA DA SECRETARIA. TAMANHO P E M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 57,65

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

Centro de Embarcações do Comando Militar da Amazônia

Objeto: O objeto da presente licitação é a contratação de empresa para prestação de serviço de apoio (Alfaiataria), através de Cessão de Uso, a título oneroso, de fração do imóvel público AM 12-0077, com 23,80m, situado na Av Coronel Teixeira, nº 6123, Ponta Negra, CEP 69037-000, no interior do Centro de Embarcações do Comando Militar da Amazônia, Manaus/AM.

Descrição: CAMISA UNIFORME - CAMISA UNIFORME, MATERIAL MALHA ALGODÃO, TIPO MANGA CURTA, TAMANHO VARIADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CROMIA FRENTE E COSTA, GOLA CARECA

CatMat: 394851 - CAMISA UNIFORME, MALHA ALGODÃO, CURTA, VARIADO, CROMIA FRENTE E COSTA, GOLA CARECA

Data: 22/04/2021 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:62020 / UASG:160008**Lote/Item:** 1/49**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1**Unidade:** Unidade**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.667.533/0001-64 * VENCEDOR *	FRANCINETE RIBEIRO MEDEIROS	R\$ 55,00
Descrição: Camisa Cmf adulto dryft p/ farda EB todos os tamanhos.		
16.204.898/0001-50	TANIA MARIA LIMA MARTINS 19375859215	R\$ 60,30
Descrição: CAMISA CAMUFLADA MANGA LONGA USO MILITAR E CIVIL P, M, G		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 57,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA

Objeto: Contratação de empresa especializada para registro de preços visando eventuais e futuras aquisições de epi s equipamentos de proteção individual, uniformes e calçados e equipamentos em geral para uso dos funcionário para desempenho de suas funções. em atendimento as diversas secretarias do município de cafelândia.PR..

Descrição: CAMISA MASCULINA - CAMISA ESTILO SOCIAL MANGA CURTA COM BORDADO PQ. (BANDEIRA DO PARANÁ) NA MANGA DIREITA, E NA MANGA ESQUERDA BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE CAFELÂNDIA E DE TAMANHO UM POUCO MAIOR NO BOLSO. BRASÃO DO MUNICÍPIO.

CatMat: 55573 - CAMISA MASCULINA**Data:** 01/03/2021 08:33**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:62021 / UASG:987985**Lote/Item:** /95**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.716.419/0001-30 * VENCEDOR *	MIRACY ALVES DE FARIA RODRIGUES 85503886100	R\$ 44,94
Descrição: CAMISA ESTILO SOCIAL MANGA CURTA COM BORDADO PQ. (BANDEIRA DO PARANÁ) NA MANGA DIREITA, E NA MANGA ESQUERDA BANDEIRA D O MUNICÍPIO DE CAFELÂNDIA E DE TAMANHO UM POUCO MAIOR NO BOLSO. BRASÃO DO MUNICÍPIO.		
10.143.557/0001-35	KALANA CONFECÇÕES LTDA	R\$ 45,00
Descrição: CAMISA ESTILO SOCIAL MANGA CURTA COM BORDADO PQ. (BANDEIRA DO PARANÁ) NA MANGA DIREITA, E NA MANGA ESQUERDA BANDEIRA D O MUNICÍPIO DE CAFELÂNDIA E DE TAMANHO UM POUCO MAIOR NO BOLSO. BRASÃO DO MUNICÍPIO.		
04.086.793/0001-64	BACELAR & BACELAR LTDA	R\$ 51,50
Descrição: CAMISA ESTILO SOCIAL MANGA CURTA COM BORDADO PQ. (BANDEIRA DO PARANÁ) NA MANGA DIREITA, E NA MANGA ESQUERDA BANDEIRA D O MUNICÍPIO DE CAFELÂNDIA E DE TAMANHO UM POUCO MAIOR NO BOLSO. BRASÃO DO MUNICÍPIO.		
30.978.041/0001-18	E. P. FABICHACKI SAGGIN - UNIFORMES	R\$ 56,00
Descrição: CAMISA ESTILO SOCIAL MANGA CURTA COM BORDADO PQ. (BANDEIRA DO PARANÁ) NA MANGA DIREITA, E NA MANGA ESQUERDA BANDEIRA D O MUNICÍPIO DE CAFELÂNDIA E DE TAMANHO UM POUCO MAIOR NO BOLSO. BRASÃO DO MUNICÍPIO.		
05.508.941/0001-54	G. BERGAMASCO & GUILHERME LTDA	R\$ 59,00

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

Descrição: CAMISA ESTILO SOCIAL MANGA CURTA COM BORDADO PQ. (BANDEIRA DO PARANÁ) NA MANGA DIREITA, E NA MANGA ESQUERDA BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE CAFELÂNDIA E DE TAMANHO UM POUCO MAIOR NO BOLSO. BRASÃO DO MUNICÍPIO. MODELO A DEFINIR. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do Pregão. PRAZO DE PAGAMENTO: até 30 (trinta) dias contados da apresentação da Nota Fiscal, após o recebimento definitivo do objeto. PRAZO DE ENTREGA: 10 (dez) dias, contados do momento do recebimento da requisição de compras, confirmação por e-mail ou contato telefônico, seguindo rigorosamente as quantidades solicitadas. LOCAL DE ENTREGA: de acordo com as solicitações das secretarias municipais, nos endereços informados na requisição de compra, aos fiscais da Ata de Registro de Preços, dentro do perímetro urbano do Município de Cafelândia. Conforme estabelecido no edital e seus anexos. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. GARANTIA: 12 (doze) meses. Declaro estar ciente, e concordar com todas as condições do edital e seus anexos. Declaro também que no valor ofertado estão inclusos todas as despesas que influam nos custos, tais como: custos de transporte, seguro e frete, tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais), obrigações sociais, trabalhistas, fiscais, encargos comerciais ou de qualquer natureza e todos os ônus diretos; Declaro ainda que, os materiais serão ser novos, de boa qualidade e atender aos padrões de mercado, de acordo com as normas da ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS - ABNT, INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, NORMALIZAÇÃO E QUALIDADE INDUSTRIAL - INMETRO, entre outros ÓRGÃOS ESPECIALIZADOS.

27.116.740/0001-44 C. I. CONFECOES EIRELI

R\$ 59,49

Descrição: CAMISA ESTILO SOCIAL MANGA CURTA COM BORDADO PQ. (BANDEIRA DO PARANÁ) NA MANGA DIREITA, E NA MANGA ESQUERDA BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE CAFELÂNDIA E DE TAMANHO UM POUCO MAIOR NO BOLSO. BRASÃO DO MUNICÍPIO. MODELO A DEFINIR.

37.967.962/0001-24 REMA DISTRIBUICOES E COMERCIO LTDA

R\$ 71,00

Descrição: CAMISA ESTILO SOCIAL MANGA CURTA COM BORDADO PQ. (BANDEIRA DO PARANÁ) NA MANGA DIREITA, E NA MANGA ESQUERDA BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE CAFELÂNDIA E DE TAMANHO UM POUCO MAIOR NO BOLSO. BRASÃO DO MUNICÍPIO.

03.835.661/0001-25 HABIB CALCADOS DE ITAJUBA LTDA

R\$ 120,00

Descrição: CAMISA ESTILO SOCIAL MANGA CURTA COM BORDADO PQ. (BANDEIRA DO PARANÁ) NA MANGA DIREITA, E NA MANGA ESQUERDA BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE CAFELÂNDIA E DE TAMANHO UM POUCO MAIOR NO BOLSO. BRASÃO DO MUNICÍPIO.

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 57,00

Órgão: COMPANHIA BRASILEIRA DE TRENS URBANOS / MG

Data: 02/07/2020 10:00

Objeto: Aquisição de uniformes.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: CAMISA UNIFORME - CAMISA UNIFORME, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO MANGA MEIA MANGA, TIPO COLARINHO GOLA POLO, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORMEMODELO

SRP: SIM

CatMat: 467387 - CAMISA UNIFORME, MATERIAL 100% ALGODÃO TIPO MANGA MEIA MANGA TIPO COLARINHO GOLA POLO COR BRANCA TAMANHO SOB MEDIDA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO

Identificação: NºPregão:72020 / UASG:275058

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/11/2020 15:28

Homologação: 24/11/2020 15:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 850

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

01.699.525/0001-20 COMMANDERS IND E COM DE CONFECOES LTDA

R\$ 37,83

* VENCEDOR *

Descrição: CAMISA MANUTENCAO; COR AZUL MASCULINA Camisa tipo social, com um bolso aplicado no peito esquerdo e tecido com proteção contra raios UV. Gola:colarinho com pé de gola entretelado, (pé de gola com caseado no sentido horizontal e botão, gola com botão e caseado na ponta), gola rebatida com 1 pesponto na largura do calçador, fechamento através de 7 botões e caseados (no pé de gola sentido horizontal e os demais sentido vertical). Pantes:abertura na frente com patte embutido de 3,3cm no lado esquerdo, ocultando a vista de 3,1cm com caseados no sentido vertical, 1 pesponto de borda em cada lateral, e do lado Direito, onde são fixados os botões, dobrado do mesmo para dentro 2,3cm, com 1 pesponto na borda da parte interna. Bolso: 1 bolso chapado, medindo 14,5cm de altura x 13cm de largura, chanfrado nos cantos inferiores, vista inteira de 2,5cm dobrada duas vezes do mesmo para dentro, rebatida com 1 pesponto, 1 pesponto no contorno, fechamento por 1 botão com caseado vertical no centro da vista, localizado na altura do peito esquerdo.Bordado: aplicado no centro do bolso com a logomarca da CBTU. Manga: curta com bainha fixa de 3cm, inteira dobrada para dentro duas vezes, rebatida com 1 pesponto.Bainha: dobra da duas vezes do mesmo tecido para dentro e rebatida com 1 pesponto. Costas: com pala em tecido duplo, com prega macho ao centro .

10.336.868/0001-10 ML BORDADOS LTDA

R\$ 40,99

Descrição: CAMISA UNIFORME, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO MANGA MEIA MANGA, TIPO COLARINHO GOLA POLO, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORMEMODELO

26.775.355/0001-46 UNIFARDAS CONFEECAO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI

R\$ 45,00

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

Descrição: CAMISA UNIFORME, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO MANGA MEIA MANGA, TIPO COLARINHO GOLA POLO, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO

85.086.197/0001-86 JONISAN INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS - EIRELI R\$ 50,00

Descrição: CAMISA MANUTENCAO; COR AZUL; MASCULINA. CONFORME FICHA TECNICA DO MODELO CBTU-STU/BH.

07.562.009/0001-35 SARRO WORK CONFECÇÕES EIRELI R\$ 52,00

Descrição: CAMISA MANUTENCAO; COR AZUL; MASCULINA. CONFORME FICHA TECNICA DO MODELO CBTU-STU/BH.

10.242.466/0001-57 GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA R\$ 54,00

Descrição: CAMISA DE MANUTENÇÃO AZUL MASCULINA 2- DESCRIÇÃO DO MODELO Camisa tipo social, com um bolso aplicado no peito esquerdo e tecido com proteção contra raios UV. 2.1Gola:colarinho com pé de gola entretelado, (pé de gola com caseado no sentido horizontal e botão, gola com botão e caseado na ponta), gola rebatida com 1 pesponto na largura do calçador, fechamento através de 7 botões e caseados (no pé de gola sentido horizontal e os demais sentido vertical). 2.2Pattes:abertura na frente com patte embutido de 3,3cm no lado esquerdo, ocultando a vista de 3,1cm com caseados no sentido vertical, 1 pesponto de borda em cada lateral, e do lado direito, onde são fixados os botões, dobrado do mesmo para dentro 2,3cm, com 1 pesponto na borda da parte interna. 2.3Bolso: 1 bolso chapado, medindo 14,5cm de altura x 13cm de largura, chanfrado nos cantos inferiores, vista inteira de 2,5cm dobrada duas vezes do mesmo para dentro, rebatida com 1 pesponto, 1 pesponto no contorno, fechamento por 1 botão com caseado vertical no centro da vista, localizado na altura do peito esquerdo. 2.4Bordado: aplicado no centro do bolso com a logomarca da CBTU. 2.5Manga: curta com bainha fixa de 3cm, inteira dobrada para dentro duas vezes, rebatida com 1 pesponto. 2.6Bainha: dobrada duas vezes do mesmo tecido para dentro e rebatida com 1 pesponto. 2.7Costas: com pala em tecido duplo, com prega macho ao centro.

17.183.666/0001-25 CITEROL - COMERCIO E INDUSTRIA DE TECIDOS E ROUPAS S/A R\$ 60,00

Descrição: CAMISA DE MANUTENÇÃO AZUL MASCULINA Gramatura do tecido 165 g/m² ± 5% Armação Sarja 2x1 Composição Quantitativa 65% CO/35%PES Composição Qualitativa Algodão /Poliéster Cor AZUL – PANTONE 17-4037 Referencia 5201 UNISHIRT DEMAIS INFORMAÇÕES CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS

29.013.780/0001-96 VISA ELETRO EIRELI R\$ 62,00

Descrição: CAMISA MANUTENÇÃO; COR AZUL; MASCULINA. CONFORME FICHA TECNICA DO MODELO CBTU-STU/BH.

34.440.014/0001-48 DEDIMAR FELIZARDO DA ROCHA R\$ 80,33

Descrição: CAMISA MANUTENCAO; COR AZUL; MASCULINA. CONFORME FICHA TECNICA DO MODELO CBTU-STU/BH.

21.008.058/0001-51 FERNANDO UNIFORMES EIRELI R\$ 100,00

Descrição: CAMISA UNIFORME, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO MANGA MEIA MANGA, TIPO COLARINHO GOLA POLO, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO

33.698.819/0001-23 ERNAM FELIX ALVES R\$ 118,00

Descrição: "CAMISA MANUTENCAO; COR AZUL; MASCULINA. CONFORME FICHA TECNICA DO MODELO CBTU-STU/BH."

28.640.562/0001-19 L N INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES EIRELI R\$ 300,00

Descrição: CAMISA UNIFORME, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO MANGA MEIA MANGA, TIPO COLARINHO GOLA POLO, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO

Item 43: UNIFORME DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Especificação: CAMISA POLO, TECIDO MALHA PIQUE – COR – AZUL BEBÊ, COM A LOGOMARCA .

Preço Estimado: R\$ 58,15 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,15

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	UNIFORME DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Especificação: CAMISA POLO, TECIDO MALHA PIQUE – COR – AZUL BEBÊ, COM A LOGOMARCA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO LADO ESQUERDO DO PEITO BORDADO; COSTA: COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO E DA PMJ COM O NOME JACAREACANGA (COR PRETA).LSO COM LOGOMARCA DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E TURISMO DO LADO ESQUERDO E MANGA DIREITA BRASÃO DO MUNICÍPIO E MANGA ESQUERDA BANDEIRA DO PARÁ. TAM. P, M E G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 57,45

Órgão: Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará

Data: 17/03/2021 09:00

Objeto: Contratação de empresa para serviço de confecção de Rouparia e Acessórios para Profissionais de Saúde, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de São Francisco do Pará e as demais Coordenações: Saúde Bucal, Atenção Básica, Imunização e Vigilância em Saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:62021 / UASG:980547

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

110/185

Descrição: CAMISA UNIFORME - Camiseta em malha fria, manga longa, composição (67% poliéster / 33% Viscose) com gramatura de 160 g/m², na cor caqui com abertura para dois botões. A gola polo, confeccionada em máquina retilínea 100% acrílica, com largura de 3,0cm na cor caqui, Com mangas longas. Na frente deverá ter bolso do lado esquerdo contendo o brasão da Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará no bolso, escrito acima do brasão Secretaria Municipal de Saúde e abaixo do brasão escrito Combate a Endemias, sendo: o brasão na cor padrão do município e a escrita na cor preta. TAMANHOS SERÃO DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.200.562/0001-63 * VENCEDOR *	JESSICA LORENA CUNHA SILVA 00871015994	R\$ 43,45
Descrição: Camiseta em malha fria, manga longa, composição (67% poliéster / 33% Viscose) com gramatura de 160 g/m ² , na cor caqui com abertura para dois botões. A gola polo, confeccionada em máquina retilínea 100% acrílica, com largura de 3,0cm na cor caqui, Com mangas longas. Na frente deverá ter bolso do lado esquerdo contendo o brasão da Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará no bolso, escrito acima do brasão Secretaria Municipal de Saúde e abaixo do brasão escrito Combate a Endemias, sendo: o brasão na cor padrão do município e a escrita na cor preta. TAMANHOS SERÃO DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.		
03.835.661/0001-25	HABIB CALCADOS DE ITAJUBA LTDA	R\$ 46,50
Descrição: Camiseta em malha fria, manga longa, composição (67% poliéster / 33% Viscose) com gramatura de 160 g/m ² , na cor caqui com abertura para dois botões. A gola polo, confeccionada em máquina retilínea 100% acrílica, com largura de 3,0cm na cor caqui, Com mangas longas. Na frente deverá ter bolso do lado esquerdo contendo o brasão da Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará no bolso, escrito acima do brasão Secretaria Municipal de Saúde e abaixo do brasão escrito Combate a Endemias, sendo: o brasão na cor padrão do município e a escrita na cor preta. TAMANHOS SERÃO DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.		
23.603.476/0001-12	ALFAIATARIA DE UNIFORMES EIRELI	R\$ 49,00
Descrição: Camiseta em malha fria, manga longa, composição (67% poliéster / 33% Viscose) com gramatura de 160 g/m ² , na cor caqui com abertura para dois botões. A gola polo, confeccionada em máquina retilínea 100% acrílica, com largura de 3,0cm na cor caqui, Com mangas longas. Na frente deverá ter bolso do lado esquerdo contendo o brasão da Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará no bolso, escrito acima do brasão Secretaria Municipal de Saúde e abaixo do brasão escrito Combate a Endemias, sendo: o brasão na cor padrão do município e a escrita na cor preta. TAMANHOS SERÃO DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.		
06.916.722/0001-77	RBMF COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 49,90
Descrição: Camiseta em malha fria, manga longa, composição (67% poliéster / 33% Viscose) com gramatura de 160 g/m ² , na cor caqui com abertura para dois botões. A gola polo, confeccionada em máquina retilínea 100% acrílica, com largura de 3,0cm na cor caqui, Com mangas longas. Na frente deverá ter bolso do lado esquerdo contendo o brasão da Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará no bolso, escrito acima do brasão Secretaria Municipal de Saúde e abaixo do brasão escrito Combate a Endemias, sendo: o brasão na cor padrão do município e a escrita na cor preta. TAMANHOS SERÃO DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.		
11.156.457/0001-06	D RODRIGUES DE OLIVEIRA	R\$ 65,00
Descrição: Camiseta em malha fria, manga longa, composição (67% poliéster / 33% Viscose) com gramatura de 160 g/m ² , na cor caqui com abertura para dois botões. A gola polo, confeccionada em máquina retilínea 100% acrílica, com largura de 3,0cm na cor caqui, Com mangas longas. Na frente deverá ter bolso do lado esquerdo contendo o brasão da Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará no bolso, escrito acima do brasão Secretaria Municipal de Saúde e abaixo do brasão escrito Combate a Endemias, sendo: o brasão na cor padrão do município e a escrita na cor preta. TAMANHOS SERÃO DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.		
20.625.546/0001-45	D.T. S INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 67,33
Descrição: Camiseta em malha fria, manga longa, composição (67% poliéster / 33% Viscose) com gramatura de 160 g/m ² , na cor caqui com abertura para dois botões. A gola polo, confeccionada em máquina retilínea 100% acrílica, com largura de 3,0cm na cor caqui, Com mangas longas. Na frente deverá ter bolso do lado esquerdo contendo o brasão da Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará no bolso, escrito acima do brasão Secretaria Municipal de Saúde e abaixo do brasão escrito Combate a Endemias, sendo: o brasão na cor padrão do município e a escrita na cor preta. TAMANHOS SERÃO DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.		
02.713.221/0001-32	FREITAS UNIFORMES E MATERIAIS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 67,33
Descrição: Camiseta em malha fria, manga longa, composição (67% poliéster / 33% Viscose) com gramatura de 160 g/m ² , na cor caqui com abertura para dois botões. A gola polo, confeccionada em máquina retilínea 100% acrílica, com largura de 3,0cm na cor caqui, Com mangas longas. Na frente deverá ter bolso do lado esquerdo contendo o brasão da Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará no bolso, escrito acima do brasão Secretaria Municipal de Saúde e abaixo do brasão escrito Combate a Endemias, sendo: o brasão na cor padrão do município e a escrita na cor preta. TAMANHOS SERÃO DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.		
09.381.250/0001-93	KLEMPA MAQUINAS TEXTEIS LTDA	R\$ 68,00
Descrição: Camiseta em malha fria, manga longa, composição (67% poliéster / 33% Viscose) com gramatura de 160 g/m ² , na cor caqui com abertura para dois botões. A gola polo, confeccionada em máquina retilínea 100% acrílica, com largura de 3,0cm na cor caqui, Com mangas longas. Na frente deverá ter bolso do lado esquerdo contendo o brasão da Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará no bolso, escrito acima do brasão Secretaria Municipal de Saúde e abaixo do brasão escrito Combate a Endemias, sendo: o brasão na cor padrão do município e a escrita na cor preta. TAMANHOS SERÃO DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
1A. BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA/RR

Data: 01/11/2020 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação

111/185

Objeto: Aquisição de Uniforme de Hotelaria para o HTO (hotel de trânsito de oficiais).
Descrição: CAMISA UNIFORME - CAMISA UNIFORME, MATERIAL ALGODÃO E POLIÉSTER, TIPO MANGA CURTA, TIPO COLARINHO GOLA POLO, COR VERDE MUSGO, TAMANHO P, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LOGOTIPO DO ORGÃO CONFORME MODELO, TIPO CAMISA FEMININA
CatMat: 452714 - CAMISA UNIFORME, MATERIAL ALGODÃO E POLIÉSTER TIPO MANGA CURTA TIPO COLARINHO GOLA POLO COR VERDE MUSGO TAMANHO P CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LOGOTIPO DO ORGÃO CONFORME MODELO TIPO CAMISA FEMININA

SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 100/2020 / UASG: 160482
Lote/Item: 7/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4
Unidade: Unidade
UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.819.819/0001-05 * VENCEDOR *	D. DOS SANTOS QUEIROS	R\$ 60,00

Descrição: CAMISA UNIFORME, MATERIAL ALGODÃO E POLIÉSTER, TIPO MANGA CURTA, TIPO COLARINHO GOLA POLO, COR VERDE MUSGO, TAMANHO P, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LOGOTIPO DO ORGÃO CONFORME MODELO, TIPO CAMISA FEMININA

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 57,00**

Órgão: COMPANHIA BRASILEIRA DE TRENDS URBANOS / MG
Objeto: Aquisição de uniformes.
Descrição: CAMISA UNIFORME - CAMISA UNIFORME, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO MANGA MEIA MANGA, TIPO COLARINHO GOLA POLO, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORMEMODELO
CatMat: 467387 - CAMISA UNIFORME, MATERIAL 100% ALGODÃO TIPO MANGA MEIA MANGA TIPO COLARINHO GOLA POLO COR BRANCA TAMANHO SOB MEDIDA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO

Data: 02/07/2020 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:72020 / UASG:275058
Lote/Item: 1/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 24/11/2020 15:28
Homologação: 24/11/2020 15:29
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 850
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.699.525/0001-20 * VENCEDOR *	COMMANDERS IND E COM DE CONFECcoes LTDA	R\$ 37,83

Descrição: CAMISA MANUTENCAO; COR AZUL MASCULINA Camisa tipo social, com um bolso aplicado no peito esquerdo e tecido com proteção contra raios UV. Gola:colarinho com pé de gola entretelado, (pé de gola com caseado no sentido horizontal e botão, gola com botão e caseado na ponta), gola rebatida com 1 pesponto na largura do calçador, fechamento através de 7 botões e caseados (no pé de gola sentido horizontal e os demais sentido vertical). Pates:abertura na frente com patte embutido de 3,3cm no lado esquerdo, ocultando a vista de 3,1cm com caseados no sentido vertical, 1 pesponto de borda em cada lateral, e do lado Direito, onde são fixados os botões, dobrado do mesmo para dentro 2,3cm, com 1 pesponto na borda da parte interna. Bolso: 1 bolso chapado, medindo 14,5cm de altura x 13cm de largura, chanfrado nos cantos inferiores, vista inteiriça de 2,5cm dobrada duas vezes do mesmo para dentro, rebatida com 1 pesponto, 1 pesponto no contorno, fechamento por 1 botão com caseado vertical no centro da vista, localizado na altura do peito esquerdo.Bordado: aplicado no centro do bolso com a logomarca da CBTU. Manga: curta com bainha fixa de 3cm, inteiriça dobrada para dentro duas vezes, rebatida com 1 pesponto.Bainha: dobra da duas vezes do mesmo tecido para dentro e rebatida com 1 pesponto. Costas: com pala em tecido duplo, com prega macho ao centro .

10.336.868/0001-10	ML BORDADOS LTDA	R\$ 40,99
--------------------	------------------	-----------

Descrição: CAMISA UNIFORME, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO MANGA MEIA MANGA, TIPO COLARINHO GOLA POLO, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORMEMODELO

26.775.355/0001-46	UNIFARDAS CONFECcao DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 45,00
--------------------	---	-----------

Descrição: CAMISA UNIFORME, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO MANGA MEIA MANGA, TIPO COLARINHO GOLA POLO, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORMEMODELO

85.086.197/0001-86	JONISAN INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS - EIRELI	R\$ 50,00
--------------------	---	-----------

Descrição: CAMISA MANUTENCAO; COR AZUL; MASCULINA. CONFORME FICHA TECNICA DO MODELO CBTU-STU/BH.

07.562.009/0001-35	SARRO WORK CONFECcoes EIRELI	R\$ 52,00
--------------------	------------------------------	-----------

Descrição: CAMISA MANUTENCAO; COR AZUL; MASCULINA. CONFORME FICHA TECNICA DO MODELO CBTU-STU/BH.

10.242.466/0001-57	GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	R\$ 54,00
--------------------	----------------------------------	-----------

Descrição: CAMISA DE MANUTENÇÃO AZUL MASCULINA 2- DESCRIÇÃO DO MODELO Camisa tipo social, com um bolso aplicado no peito esquerdo e tecido com proteção contra raios UV. 2.1Gola:colarinho com pé de gola entretelado, (pé de gola com caseado no sentido horizontal e botão, gola com botão e caseado na ponta), gola rebatida com 1 pesponto na largura do calçador, fechamento através de 7 botões e caseados (no pé de gola sentido horizontal e os demais sentido vertical). 2.2Pattes:abertura na frente com patte embutido de 3,3cm no lado esquerdo, ocultando a vista de 3,1cm com caseados no sentido vertical, 1 pesponto de borda em cada lateral, e do lado direito, onde são fixados os botões, dobrado do mesmo para dentro 2,3cm, com 1 pesponto na borda da parte interna. 2.3Bolso: 1 bolso chapado, medindo 14,5cm de altura x 13cm de largura, chanfrado nos cantos inferiores, vista inteiriça de 2,5cm dobrada duas vezes do mesmo para dentro, rebatida com 1 pesponto, 1 pesponto no contorno, fechamento por 1 botão com caseado vertical no centro da vista, localizado na altura do peito esquerdo. 2.4Bordado: aplicado no centro do bolso com a logomarca da CBTU. 2.5Manga: curta com bainha fixa de 3cm, inteiriça dobrada para dentro duas vezes, rebatida com 1 pesponto. 2.6Bainha: dobrada duas vezes do mesmo tecido para dentro e rebatida com 1 pesponto. 2.7Costas: com pala em tecido duplo, com prega macho ao centro.

17.183.666/0001-25	CITEROL - COMERCIO E INDUSTRIA DE TECIDOS E ROUPAS S/A	R\$ 60,00
Descrição: CAMISA DE MANUTENÇÃO AZUL MASCULINA Gramatura do tecido 165 g/m ² ± 5% Armação Sarja 2x1 Composição Quantitativa 65% CO/35%PES Composição Qualitativa Algodão /Poliéster Cor AZUL – PANTONE 17-4037 Referencia 5201 UNISHIRT DEMAIS INFORMAÇÕES CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS		
29.013.780/0001-96	VISA ELETRO EIRELI	R\$ 62,00
Descrição: CAMISA MANUTENÇÃO; COR AZUL; MASCULINA. CONFORME FICHA TECNICA DO MODELO CBTU-STU/BH.		
34.440.014/0001-48	DEDIMAR FELIZARDO DA ROCHA	R\$ 80,33
Descrição: CAMISA MANUTENCAO; COR AZUL; MASCULINA. CONFORME FICHA TECNICA DO MODELO CBTU-STU/BH.		
21.008.058/0001-51	FERNANDO UNIFORMES EIRELI	R\$ 100,00
Descrição: CAMISA UNIFORME, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO MANGA MEIA MANGA, TIPO COLARINHO GOLA POLO, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO		
33.698.819/0001-23	ERNAM FELIX ALVES	R\$ 118,00
Descrição: "CAMISA MANUTENCAO; COR AZUL; MASCULINA. CONFORME FICHA TECNICA DO MODELO CBTU-STU/BH."		
28.640.562/0001-19	L N INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES EIRELI	R\$ 300,00
Descrição: CAMISA UNIFORME, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO MANGA MEIA MANGA, TIPO COLARINHO GOLA POLO, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO		

Item 44: UNIFORME DA UBS - ALTO TAPAJÓS E SÃO FRANCISCO. Especificação: CAMISA POLO, TECIDO MALHA PIQUE – COR – VERDE BEBÊ, COM O BRASÃO DA PMJ DO LADO ESQUERDO DO PEITO BORDADO; COSTA: COM A LOGOMARCA .

Preço Estimado: R\$ 65,32 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,32

Quantidade	Descrição	Observação
65 Unidades	UNIFORME DA UBS - ALTO TAPAJÓS E SÃO FRANCISCO. Especificação: CAMISA POLO, TECIDO MALHA PIQUE – COR – VERDE BEBÊ, COM O BRASÃO DA PMJ DO LADO ESQUERDO DO PEITO BORDADO; COSTA: COM A LOGOMARCA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE E PREFEITURA JACAREACANGA-PA ESCRITO (COR PRETA); E COM A LOGOMARCA DO SUS DO LADO ESQUERDO E DIREITO DA MANGA TAMANHO (PP, M, G. P E GG).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 63,98

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL PR	Data: 09/11/2020 09:29
Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos, conforme Descritivo de Aplicação do Programa Estadual de Qualificação da Vigilância em Saúde no Estado do Paraná VIGIASUS - 2018, referente ao incentivo financeiro constantes nas Resoluções SESA/PR nº 616/2015 e 1205/2017, e saldos remanescentes e regulamentados pela Resolução SESA/PR nº 403/2017, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I do Edital, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CAMISA UNIFORME - CAMISA POLO MANGA CURTA NA COR VERDE CLARO, COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUE, 100% ALGODÃO QUE NÃO DEFORMA. NA PARTE FRONTAL LADO ESQUERDO LOGOTIPO DO VIGIASUS E ESCRITA VIGILÂNCIA EM SAÚDE EM BORDADO COLORIDO. NA MANGA LADO DIRETO BORDADO BRASÃO DA PREFEITURA, E ABAIXO DESTE O TEXTO: 'PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL . NOS TAMANHOS: 02 P, 02 M, 03 G E 03 GG. DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA PARA APROVAÇÃO DO FISCAL.	SRP: NÃO
CatMat: 150284 - CAMISA UNIFORME	Identificação: NºPregão:862020 / UASG:987887
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/11/2020 09:25
	Homologação: 03/12/2020 16:43
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.143.557/0001-35 * VENCEDOR *	KALANA CONFECCOES LTDA	R\$ 31,00
Descrição: CAMISA POLO MANGA CURTA NA COR VERDE CLARO, COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUE, 100% ALGODÃO QUE NÃO DEFORMA. NA PARTE FRONTAL LADO ESQUERDO LOGOTIPO DO VIGIASUS E ESCRITA VIGILÂNCIA EM SAÚDE EM BORDADO COLORIDO. NA MANGA LADO DIRETO BORDADO BRASÃO DA PREFEITURA, E ABAIXO DESTA O TEXTO: "PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL". NOS TAMANHOS: 02 P, 02 M, 03 G E 03 GG. DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA PARA APROVAÇÃO DO FISCAL.		

27.743.380/0001-00	ANDRE ANTONIO SABINO	R\$ 39,00
Descrição: CAMISA POLO MANGA CURTA NA COR VERDE CLARO, COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUE, 100% ALGODÃO QUE NÃO DEFORMA. NA PARTE FRONTAL LADO ESQUERDO LOGOTIPO DO VIGIASUS E ESCRITA VIGILÂNCIA EM SAÚDE EM BORDADO COLORIDO. NA MANGA LADO DIRETO BORDADO BRASÃO DA PREFEITURA, E ABAIXO DESTA O TEXTO: "PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL". NOS TAMANHOS: 02 P, 02 M, 03 G E 03 GG. DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA PARA APROVAÇÃO DO FISCAL.		

08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 63,65
Descrição: CAMISA POLO MANGA CURTA NA COR VERDE CLARO, COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUE, 100% ALGODÃO QUE NÃO DEFORMA. NA PARTE FRONTAL LADO ESQUERDO LOGOTIPO DO VIGIASUS E ESCRITA VIGILÂNCIA EM SAÚDE EM BORDADO COLORIDO. NA MANGA LADO DIRETO BORDADO BRASÃO DA PREFEITURA, E ABAIXO DESTA O TEXTO: "PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL". NOS TAMANHOS: 02 P, 02 M, 03 G E 03 GG. DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA PARA APROVAÇÃO DO FISCAL.		

03.550.980/0001-94	ON LINE COMERCIO DE BOLSAS EIRELI	R\$ 64,30
Descrição: CAMISA POLO MANGA CURTA NA COR VERDE CLARO, COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUE, 100% ALGODÃO QUE NÃO DEFORMA. NA PARTE FRONTAL LADO ESQUERDO LOGOTIPO DO VIGIASUS E ESCRITA "VIGILÂNCIA EM SAÚDE" EM BORDADO COLORIDO. NA MANGA LADO DIRETO BORDADO BRASÃO DA PREFEITURA, E ABAIXO DESTA O TEXTO: "PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL". NOS TAMANHOS: 02 P, 02 M, 03 G E 03 GG. DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA PARA APROVAÇÃO DO FISCAL. MARCA PROPRIA NOSSO PRODUTO RESPEITA E ESTÁ EM TOTAL CONCORDÂNCIA COM O DESCRITIVO TÉCNICO DO PRESENTE EDITAL. VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA DIAS) CORRIDOS A PARTIR DA DATA DE ABERTURA DO PREGÃO. DECLARAMOS QUE NA PROPOSTA APRESENTADA E NOS LANCES FORMULADOS ESTÃO INCLUIDOS TODAS E QUAISQUER DESPESAS NECESSÁRIAS A PERFEITA EXECUÇÃO DO(S) OBJETO(S) LICITADO(S), TAIS COMO A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PRÉ-ESTAMPA/IMPRESSÃO (FOTOLITOS E PROVAS), INCLUSIVE SALÁRIOS, TRANSPORTE, FRETE, SEGUROS, TAXAS, TRIBUTOS, CONTRIBUIÇÕES E QUAISQUER OUTRAS DE NATUREZA FISCAL, TRABALHISTA E DEMAIS INCIDÊNCIAS DE QUALQUER NATUREZA.		

01.194.890/0001-82	FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI	R\$ 64,30
Descrição: CAMISA POLO MANGA CURTA NA COR VERDE CLARO, COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUE, 100% ALGODÃO QUE NÃO DEFORMA. NA PARTE FRONTAL LADO ESQUERDO LOGOTIPO DO VIGIASUS E ESCRITA VIGILÂNCIA EM SAÚDE EM BORDADO COLORIDO. NA MANGA LADO DIRETO BORDADO BRASÃO DA PREFEITURA, E ABAIXO DESTA O TEXTO: "PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL". NOS TAMANHOS: 02 P, 02 M, 03 G E 03 GG. DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA PARA APROVAÇÃO DO FISCAL.		

09.381.250/0001-93	KLEMPs MAQUINAS TEXTEIS LTDA	R\$ 70,00
Descrição: CAMISA POLO MANGA CURTA NA COR VERDE CLARO, COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUE, 100% ALGODÃO QUE NÃO DEFORMA. NA PARTE FRONTAL LADO ESQUERDO LOGOTIPO DO VIGIASUS E ESCRITA "VIGILÂNCIA EM SAÚDE" EM BORDADO COLORIDO. NA MANGA LADO DIRETO BORDADO BRASÃO DA PREFEITURA, E ABAIXO DESTA O TEXTO: "PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL". NOS TAMANHOS: 02 P, 02 M, 03 G E 03 GG. DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA PARA APROVAÇÃO DO FISCAL.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 66,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO COMANDO 16A BRIGADA DE INFANT.DE SELVA/MEX/AM	Data: 01/09/2020 00:00
Objeto: Uniformes	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CAMISETA - CAMISA POLO: PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS COMPOSIÇÃO: EM 65% POLIÉSTER E 35% ALGODÃO ESTILO/USO: CASUAL TIPO: MANGA CURTA, BARRA EM RIB (EFEITO SANFONADO) GOLA: POLO EM RIB (EFEITO SANFONADO), COM FECHAMENTO FRONTAL EM 02 (DOIS) BOTÕES NA ABERTURA DO DECOTE. NAS COSTAS DA CAMISA DEVE TER ESCRITO COORDENADOR COM LETRAS DE 80 MM(OITENTA) DE ALTURA E 70 MM (SETENTA) DE DISTÂNCIA DA LINHA DO DECOTE.A PALAVRA COORDENADOR DEVE OCUPAR TODA A LARGURA DAS COSTAS DA CAMISA.ABAIXO DESTA PALAVRA 30 MM (TRINTA) E CENTRALIZADO DEVE FICAR O LOGO: MINISTÉRIO DO ESPORTE NA FRENTE DA CAMISA DO LADO DIREITO, 80 MM (OITENTA) DA LINHA DO OMBRO NA JUNÇÃO COM A MANGA E CENTRALIZADO DEVE FICAR O LOGO: FORÇAS NO ESPORTE NO LADO ESQUERDO DA CAMISA, CENTRALIZADO NO QUADRANTE SUPERIOR DEVE FICAR O LOGO: SEGUNDO TEMPO TAMANHO GA COR DA CAMISA E A ARTE SERÁ DISPONIBILIZADA NO MOMENTO DO EMPENHO	SRP: NÃO
CatMat: 3948 - CAMISETA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 131/2020 / UASG: 160537
	Lote/Item: 10/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.909.648/0001-02 * VENCEDOR *	EDVAN SOARES 01028807007	R\$ 66,00

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

Descrição: CAMISA POLO: PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS COMPOSIÇÃO: EM 65% POLIÉSTER E 35% ALGODÃO ESTILO/USO: CASUAL TIPO: MANGA CURTA, BARRA EM RIB (EFEITO SANFONADO) GOLA: POLO EM RIB (EFEITO SANFONADO), COM FECHAMENTO FRONTAL EM 02 (DOIS) BOTÕES NA ABERTURA DO DECOTE.NAS COSTAS DA CAMISA DEVE TER ESCRITO COORDENADOR COM LETRAS DE 80 MM(OITENTA) DE ALTURA E 70 MM (SETENTA) DE DISTÂNCIA DA LINHA DO DECOTE.A PALAVRA COORDENADOR DEVE OCUPAR TODA A LARGURA DAS COSTAS DA CAMISA.ABAIXO DESTA PALAVRA 30 MM (TRINTA) E CENTRALIZADO DEVE FICAR O LOGO: MINISTÉRIO DO ESPORTE NA FRENTE DA CAMISA DO LADO DIREITO, 80 MM (OITENTA) DA LINHA DO OMBRO NA JUNÇÃO COM A MANGA E CENTRALIZADO DEVE FICAR O LOGO: FORÇAS NO ESPORTE NO LADO ESQUERDO DA CAMISA, CENTRALIZADO NO QUADRANTE SUPERIOR DEVE FICAR O LOGO: SEGUNDO TEMPO TAMANHO GA COR DA CAMISA E A ARTE SERÁ DISPONIBILIZADA NO MOMENTO DO EMPENHO

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 66,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
COMANDO 16A BRIGADA DE INFANT.DE SELVA/MEX/AM

Data: 01/09/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Uniformes

SRP: NÃO

Descrição: CAMISETA - CAMISA POLO: PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS COMPOSIÇÃO: EM 65% POLIÉSTER E 35% ALGODÃO ESTILO/USO: CASUAL TIPO: MANGA CURTA, BARRA EM RIB (EFEITO SANFONADO) GOLA: POLO EM RIB (EFEITO SANFONADO), COM FECHAMENTO FRONTAL EM 02 (DOIS) BOTÕES NA ABERTURA DO DECOTE.NAS COSTAS DA CAMISA DEVE TER ESCRITO MONITOR COM LETRAS DE 80 MM(OITENTA) DE ALTURA E 70 MM (SETENTA) DE DISTÂNCIA DA LINHA DO DECOTE.A PALAVRA MONITOR DEVE ESTAR CENTRALIZADA NA LARGURA DAS COSTAS DA CAMISA.ABAIXO DESTA PALAVRA 30 MM (TRINTA) E CENTRALIZADO DEVE FICAR O LOGO: MINISTÉRIO DO ESPORTE NA FRENTE DA CAMISA DO LADO DIREITO, 80 MM (OITENTA) DA LINHA DO OMBRO NA JUNÇÃO COM A MANGA E CENTRALIZADO DEVE FICAR O LOGO:FORÇA NO ESPORTE NO LADO ESQUERDO DA CAMISA, CENTRALIZADO NO QUADRANTE SUPERIOR DEVE FICAR O LOGO: SEGUNDO TEMPO TAMANHO MA COR DA CAMISA E A ARTE SERÃO DISPONIBILIZADAS NO MOMENTO DO EMPENHO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 131/2020 / UASG: 160537

Lote/Item: 11/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: AM

CatMat: 3948 - CAMISETA

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

28.909.648/0001-02 EDVAN SOARES 01028807007
* VENCEDOR *

R\$ 66,00

Descrição: CAMISA POLO: PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS COMPOSIÇÃO: EM 65% POLIÉSTER E 35% ALGODÃO ESTILO/USO: CASUAL TIPO: MANGA CURTA, BARRA EM RIB (EFEITO SANFONADO) GOLA: POLO EM RIB (EFEITO SANFONADO), COM FECHAMENTO FRONTAL EM 02 (DOIS) BOTÕES NA ABERTURA DO DECOTE.NAS COSTAS DA CAMISA DEVE TER ESCRITO MONITOR COM LETRAS DE 80 MM(OITENTA) DE ALTURA E 70 MM (SETENTA) DE DISTÂNCIA DA LINHA DO DECOTE.A PALAVRA MONITOR DEVE ESTAR CENTRALIZADA NA LARGURA DAS COSTAS DA CAMISA.ABAIXO DESTA PALAVRA 30 MM (TRINTA) E CENTRALIZADO DEVE FICAR O LOGO: MINISTÉRIO DO ESPORTE NA FRENTE DA CAMISA DO LADO DIREITO, 80 MM (OITENTA) DA LINHA DO OMBRO NA JUNÇÃO COM A MANGA E CENTRALIZADO DEVE FICAR O LOGO:FORÇA NO ESPORTE NO LADO ESQUERDO DA CAMISA, CENTRALIZADO NO QUADRANTE SUPERIOR DEVE FICAR O LOGO: SEGUNDO TEMPO TAMANHO MA COR DA CAMISA E A ARTE SERÃO DISPONIBILIZADAS NO MOMENTO DO EMPENHO

Item 45: UNIFORME DA VIGILÂNCIA SANITARIA. Especificação: CAMISA POLO, TECIDO MALHA PIQUE – COR – PRETA; AO LADO NA MANGA UMA LISTRA DE VERDE NILO E NA LATERAL, FRENTE: COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO DO LADO ESQUERDO DO PEITO BORDADO; COSTA: COM A LOGOMARCA.

Preço Estimado: R\$ 65,32 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,32

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	UNIFORME DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. Especificação: CAMISA POLO, TECIDO MALHA PIQUE – COR – PRETA; AO LADO NA MANGA UMA LISTRA DE VERDE NILO E NA LATERAL, FRENTE: COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO DO LADO ESQUERDO DO PEITO BORDADO; COSTA: COM A LOGOMARCA DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA NA COR VERDE NILO, AZUL MARINHO E LARANJA NEON E NOME ESCRITO VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 63,98

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL PR

Data: 09/11/2020 09:29

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:862020 / UASG:987887

Lote/Item: /12

115/185

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos, conforme Descritivo de Aplicação do Programa Estadual de Qualificação da Vigilância em Saúde no Estado do Paraná VIGIASUS - 2018, referente ao incentivo financeiro constantes nas Resoluções SESA/PR nº 616/2015 e 1205/2017, e saldos remanescentes e regulamentados pela Resolução SESA/PR nº 403/2017, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I do Edital, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde..

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/11/2020 09:25

Homologação: 03/12/2020 16:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PR

Descrição: CAMISA UNIFORME - CAMISA POLO MANGA CURTA NA COR VERDE CLARO, COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUE, 100% ALGODÃO QUE NÃO DEFORMA. NA PARTE FRONTAL LADO ESQUERDO LOGOTIPO DO VIGIASUS E ESCRITA VIGILÂNCIA EM SAÚDE EM BORDADO COLORIDO. NA MANGA LADO DIRETO BORDADO BRASÃO DA PREFEITURA, E ABAIXO DESTE O TEXTO: 'PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL . NOS TAMANHOS: 02 P, 02 M, 03 G E 03 GG. DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA PARA APROVAÇÃO DO FISCAL.

CatMat: 150284 - CAMISA UNIFORME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.143.557/0001-35 * VENCEDOR *	KALANA CONFECÇOES LTDA	R\$ 31,00
Descrição: CAMISA POLO MANGA CURTA NA COR VERDE CLARO, COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUE, 100% ALGODÃO QUE NÃO DEFORMA. NA PARTE FRONTAL LADO ESQUERDO LOGOTIPO DO VIGIASUS E ESCRITA VIGILÂNCIA EM SAÚDE EM BORDADO COLORIDO. NA MANGA LADO DIRETO BORDADO BRASÃO DA PREFEITURA, E ABAIXO DESTE O TEXTO: 'PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL . NOS TAMANHOS: 02 P, 02 M, 03 G E 03 GG. DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA PARA APROVAÇÃO DO FISCAL.		
27.743.380/0001-00	ANDRE ANTONIO SABINO	R\$ 39,00
Descrição: CAMISA POLO MANGA CURTA NA COR VERDE CLARO, COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUE, 100% ALGODÃO QUE NÃO DEFORMA. NA PARTE FRONTAL LADO ESQUERDO LOGOTIPO DO VIGIASUS E ESCRITA VIGILÂNCIA EM SAÚDE EM BORDADO COLORIDO. NA MANGA LADO DIRETO BORDADO BRASÃO DA PREFEITURA, E ABAIXO DESTE O TEXTO: 'PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL . NOS TAMANHOS: 02 P, 02 M, 03 G E 03 GG. DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA PARA APROVAÇÃO DO FISCAL.		
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 63,65
Descrição: CAMISA POLO MANGA CURTA NA COR VERDE CLARO, COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUE, 100% ALGODÃO QUE NÃO DEFORMA. NA PARTE FRONTAL LADO ESQUERDO LOGOTIPO DO VIGIASUS E ESCRITA VIGILÂNCIA EM SAÚDE EM BORDADO COLORIDO. NA MANGA LADO DIRETO BORDADO BRASÃO DA PREFEITURA, E ABAIXO DESTE O TEXTO: 'PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL . NOS TAMANHOS: 02 P, 02 M, 03 G E 03 GG. DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA PARA APROVAÇÃO DO FISCAL.		
03.550.980/0001-94	ON LINE COMERCIO DE BOLSAS EIRELI	R\$ 64,30
Descrição: CAMISA POLO MANGA CURTA NA COR VERDE CLARO, COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUE, 100% ALGODÃO QUE NÃO DEFORMA. NA PARTE FRONTAL LADO ESQUERDO LOGOTIPO DO VIGIASUS E ESCRITA "VIGILÂNCIA EM SAÚDE" EM BORDADO COLORIDO. NA MANGA LADO DIRETO BORDADO BRASÃO DA PREFEITURA, E ABAIXO DESTE O TEXTO: "PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL". NOS TAMANHOS: 02 P, 02 M, 03 G E 03 GG. DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA PARA APROVAÇÃO DO FISCAL. MARCA PROPRIA NOSSO PRODUTO RESPEITA E ESTÁ EM TOTAL CONCORDÂNCIA COM O DESCRITIVO TÉCNICO DO PRESENTE EDITAL. VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA DIAS) CORRIDOS A PARTIR DA DATA DE ABERTURA DO PREGÃO. DECLARAMOS QUE NA PROPOSTA APRESENTADA E NOS LANCES FORMULADOS ESTÃO INCLUIDOS TODAS E QUAISQUER DESPESAS NECESSÁRIAS A PERFEITA EXECUÇÃO DO(S) OBJETO(S) LICITADO(S), TAIS COMO A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PRÉ-ESTAMPA/IMPRESSÃO (FOTOLITOS E PROVAS), INCLUSIVE SALÁRIOS, TRANSPORTE, FRETE, SEGUROS, TAXAS, TRIBUTOS, CONTRIBUIÇÕES E QUAISQUER OUTRAS DE NATUREZA FISCAL, TRABALHISTA E DEMAIS INCIDÊNCIAS DE QUALQUER NATUREZA.		
01.194.890/0001-82	FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI	R\$ 64,30
Descrição: CAMISA POLO MANGA CURTA NA COR VERDE CLARO, COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUE, 100% ALGODÃO QUE NÃO DEFORMA. NA PARTE FRONTAL LADO ESQUERDO LOGOTIPO DO VIGIASUS E ESCRITA VIGILÂNCIA EM SAÚDE EM BORDADO COLORIDO. NA MANGA LADO DIRETO BORDADO BRASÃO DA PREFEITURA, E ABAIXO DESTE O TEXTO: 'PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL . NOS TAMANHOS: 02 P, 02 M, 03 G E 03 GG. DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA PARA APROVAÇÃO DO FISCAL.		
09.381.250/0001-93	KLEMPs MAQUINAS TEXTEIS LTDA	R\$ 70,00
Descrição: CAMISA POLO MANGA CURTA NA COR VERDE CLARO, COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUE, 100% ALGODÃO QUE NÃO DEFORMA. NA PARTE FRONTAL LADO ESQUERDO LOGOTIPO DO VIGIASUS E ESCRITA "VIGILÂNCIA EM SAÚDE" EM BORDADO COLORIDO. NA MANGA LADO DIRETO BORDADO BRASÃO DA PREFEITURA, E ABAIXO DESTE O TEXTO: "PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL". NOS TAMANHOS: 02 P, 02 M, 03 G E 03 GG. DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA PARA APROVAÇÃO DO FISCAL.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 66,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
COMANDO 16A BRIGADA DE INFANT.DE SELVA/MEX/AM

Data: 01/09/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Uniformes

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 131/2020 / UASG: 160537

Lote/Item: 10/1

Ata: N/A

Descrição: CAMISETA - CAMISA POLO: PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS COMPOSIÇÃO: EM 65% POLIÉSTER E 35% ALGODÃO ESTILO/USO: CASUAL TIPO: MANGA CURTA, BARRA EM RIB (EFEITO SANFONADO) GOLA: POLO EM RIB (EFEITO SANFONADO), COM FECHAMENTO FRONTAL EM 02 (DOIS) BOTÕES NA ABERTURA DO DECOTE.NAS COSTAS DA CAMISA DEVE TER ESCRITO COORDENADOR COM LETRAS DE 80 MM(OITENTA) DE ALTURA E 70 MM (SETENTA) DE DISTÂNCIA DA LINHA DO DECOTE.A PALAVRA COORDENADOR DEVE OCUPAR TODA A LARGURA DAS COSTAS DA CAMISA.ABAIXO DESTA PALAVRA 30 MM (TRINTA) E CENTRALIZADO DEVE FICAR O LOGO: MINISTÉRIO DO ESPORTE NA FRENTE DA CAMISA DO LADO DIREITO, 80 MM (OITENTA) DA LINHA DO OMBRO NA JUNÇÃO COM A MANGA E CENTRALIZADO DEVE FICAR O LOGO: FORÇAS NO ESPORTE NO LADO ESQUERDO DA CAMISA, CENTRALIZADO NO QUADRANTE SUPERIOR DEVE FICAR O LOGO: SEGUNDO TEMPO TAMANHO GA COR DA CAMISA E A ARTE SERÁ DISPONIBILIZADA NO MOMENTO DO EMPENHO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: AM

CatMat: 3948 - CAMISETA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.909.648/0001-02	EDVAN SOARES 01028807007	R\$ 66,00
* VENCEDOR *		

Descrição: CAMISA POLO: PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS COMPOSIÇÃO: EM 65% POLIÉSTER E 35% ALGODÃO ESTILO/USO: CASUAL TIPO: MANGA CURTA, BARRA EM RIB (EFEITO SANFONADO) GOLA: POLO EM RIB (EFEITO SANFONADO), COM FECHAMENTO FRONTAL EM 02 (DOIS) BOTÕES NA ABERTURA DO DECOTE.NAS COSTAS DA CAMISA DEVE TER ESCRITO COORDENADOR COM LETRAS DE 80 MM(OITENTA) DE ALTURA E 70 MM (SETENTA) DE DISTÂNCIA DA LINHA DO DECOTE.A PALAVRA COORDENADOR DEVE OCUPAR TODA A LARGURA DAS COSTAS DA CAMISA.ABAIXO DESTA PALAVRA 30 MM (TRINTA) E CENTRALIZADO DEVE FICAR O LOGO: MINISTÉRIO DO ESPORTE NA FRENTE DA CAMISA DO LADO DIREITO, 80 MM (OITENTA) DA LINHA DO OMBRO NA JUNÇÃO COM A MANGA E CENTRALIZADO DEVE FICAR O LOGO: FORÇAS NO ESPORTE NO LADO ESQUERDO DA CAMISA, CENTRALIZADO NO QUADRANTE SUPERIOR DEVE FICAR O LOGO: SEGUNDO TEMPO TAMANHO GA COR DA CAMISA E A ARTE SERÁ DISPONIBILIZADA NO MOMENTO DO EMPENHO

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 66,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
COMANDO 16A BRIGADA DE INFANT.DE SELVA/MEX/AM

Data: 01/09/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Uniformes

SRP: NÃO

Descrição: CAMISETA - CAMISA POLO: PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS COMPOSIÇÃO: EM 65% POLIÉSTER E 35% ALGODÃO ESTILO/USO: CASUAL TIPO: MANGA CURTA, BARRA EM RIB (EFEITO SANFONADO) GOLA: POLO EM RIB (EFEITO SANFONADO), COM FECHAMENTO FRONTAL EM 02 (DOIS) BOTÕES NA ABERTURA DO DECOTE.NAS COSTAS DA CAMISA DEVE TER ESCRITO MONITOR COM LETRAS DE 80 MM(OITENTA) DE ALTURA E 70 MM (SETENTA) DE DISTÂNCIA DA LINHA DO DECOTE.A PALAVRA MONITOR DEVE ESTAR CENTRALIZADA NA LARGURA DAS COSTAS DA CAMISA.ABAIXO DESTA PALAVRA 30 MM (TRINTA) E CENTRALIZADO DEVE FICAR O LOGO: MINISTÉRIO DO ESPORTE NA FRENTE DA CAMISA DO LADO DIREITO, 80 MM (OITENTA) DA LINHA DO OMBRO NA JUNÇÃO COM A MANGA E CENTRALIZADO DEVE FICAR O LOGO: FORÇA NO ESPORTE NO LADO ESQUERDO DA CAMISA, CENTRALIZADO NO QUADRANTE SUPERIOR DEVE FICAR O LOGO: SEGUNDO TEMPO TAMANHO GA COR DA CAMISA E A ARTE SERÃO DISPONIBILIZADAS NO MOMENTO DO EMPENHO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 131/2020 / UASG: 160537

Lote/Item: 12/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: AM

CatMat: 3948 - CAMISETA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.909.648/0001-02	EDVAN SOARES 01028807007	R\$ 66,00
* VENCEDOR *		

Descrição: CAMISA POLO: PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS COMPOSIÇÃO: EM 65% POLIÉSTER E 35% ALGODÃO ESTILO/USO: CASUAL TIPO: MANGA CURTA, BARRA EM RIB (EFEITO SANFONADO) GOLA: POLO EM RIB (EFEITO SANFONADO), COM FECHAMENTO FRONTAL EM 02 (DOIS) BOTÕES NA ABERTURA DO DECOTE.NAS COSTAS DA CAMISA DEVE TER ESCRITO MONITOR COM LETRAS DE 80 MM(OITENTA) DE ALTURA E 70 MM (SETENTA) DE DISTÂNCIA DA LINHA DO DECOTE.A PALAVRA MONITOR DEVE ESTAR CENTRALIZADA NA LARGURA DAS COSTAS DA CAMISA.ABAIXO DESTA PALAVRA 30 MM (TRINTA) E CENTRALIZADO DEVE FICAR O LOGO: MINISTÉRIO DO ESPORTE NA FRENTE DA CAMISA DO LADO DIREITO, 80 MM (OITENTA) DA LINHA DO OMBRO NA JUNÇÃO COM A MANGA E CENTRALIZADO DEVE FICAR O LOGO: FORÇA NO ESPORTE NO LADO ESQUERDO DA CAMISA, CENTRALIZADO NO QUADRANTE SUPERIOR DEVE FICAR O LOGO: SEGUNDO TEMPO TAMANHO GA COR DA CAMISA E A ARTE SERÃO DISPONIBILIZADAS NO MOMENTO DO EMPENHO

Item 46: UNIFORME DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. Especificação: COLETE, TECIDO PIQUE – COR – VERDE NILO, FRENTE: COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO DO LADO ESQUERDO E O BRASÃO DA SEMUS DO LADO DIREITO BORDADO; COM UMA FACHA NA COR LARANJA NEON; DOIS BOLSOS ESQUERDO .

Preço Estimado: R\$ 75,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,00

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	UNIFORME DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. Especificação: COLETE, TECIDO PIQUE – COR – VERDE NILO, FRENTE: COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO DO LADO ESQUERDO E O BRASÃO DA SEMUS DO LADO DIREITO BORDADO; COM UMA FACHA NA COR LARANJA NEON; DOIS BOLSOS ESQUERDO E DIREITO; COSTA: COM A LOGOMARCA DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA COM O NOME VIGILÂNCIA SANITÁRIA PREENCHIDO DE BRANCO E JACAREACANGA (COR BRANCA) COM UMA FACHA LARANJA NEON.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 77,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Sociedade e Portos e Hidrovias do Estado de Rondônia SOPH/RO	Data: 07/04/2021 09:32
Objeto: Aquisição de Itens de segurança (coletes refletivos, camisa operacional, luvas de alta fusão, máscara e avental para solda, perneira, etc.)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: COLETE IDENTIFICAÇÃO - COLETE IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL TECIDO, TIPO TECIDO CEDROLEVE PROFISSIONAL 100%ALGODÃO, QUANTIDADE BOLSOS 2 EXTERNO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FECHAMENTO VELCRO/ABERTURA LATERAL/TARJA VERDE AM A, COR AZUL, TAMANHO G	SRP: SIM
CatMat: 257140 - COLETE IDENTIFICAÇÃO , MATERIAL TECIDO, TIPO TECIDO CEDROLEVE PROFISSIONAL 100% ALGODÃO, QUANTIDADE BOLSOS 2 EXTERNO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FECHAMENTO VELCRO/ABERTURA LATERAL/TARJA VERDE AMA, COR AZUL, TAMANHO G	Identificação: NºPregão:12021 / UASG:926231
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.381.459/0001-57 * VENCEDOR *	ES INDUSTRIA DE CONFECOES LTDA	R\$ 47,00

Descrição: colete em tecido brim 100% algodão, cedro mix, na cor laranja, estilo fotógrafo, (regata) com bolsos chapados na linha da cintura e bolsos chapados na linha do peito, fechamento com zíper, faixas refletivas no tórax na cor cinza, arte em serigrafia nas costas FISCALIZAÇÃO (medindo 25cm) LOGO DO PORTO (medindo 15cm) e no bolso esquerdo, fechamento com velcro (medindo 25cm x 21cm), e no lado esquerdo e direito do peito (medindo 8cm).

02.507.452/0001-90	SC -BRINDES LTDA	R\$ 48,00
--------------------	------------------	-----------

Descrição: colete

36.782.020/0001-09	NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 49,00
--------------------	-------------------------------------	-----------

Descrição: COLETE REFLETIVO: colete em tecido brim 100% algodão, cedro mix, na cor laranja, estilo fotógrafo, (regata) com bolsos chapados na linha da cintura e bolsos chapados na linha do peito, fechamento com zíper, faixas refletivas no tórax na cor cinza, arte em serigrafia nas costas FISCALIZAÇÃO (medindo 25cm) LOGO DO PORTO (medindo 15cm) e no bolso esquerdo, fechamento com velcro (medindo 25cm x 21cm), e no lado esquerdo e direito do peito (medindo 8 cm). PRAZO DE VALIDADE 120 DIAS PRAZO DE GARANTIA 12 MESES

01.060.256/0001-57	L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 74,00
--------------------	--------------------------------	-----------

Descrição: COLETE REFLETIVO: colete em tecido brim 100% algodão, cedro mix, na cor laranja, estilo fotógrafo, (regata) com bolsos chapados na linha da cintura e bolsos chapados na linha do peito, fechamento com zíper, faixas refletivas no tórax na cor cinza, arte em serigrafia nas costas FISCALIZAÇÃO (medindo 25cm) LOGO DO PORTO (medindo 15cm) e no bolso esquerdo, fechamento com velcro (medindo 25cm x 21cm), e no lado esquerdo e direito do peito (medindo 8 cm).

27.116.740/0001-44	C. I. CONFECOES EIRELI	R\$ 80,00
--------------------	------------------------	-----------

Descrição: COLETE REFLETIVO: colete em tecido brim 100% algodão, cedro mix, na cor laranja, estilo fotógrafo, (regata) com bolsos chapados na linha da cintura e bolsos chapados na linha do peito, fechamento com zíper, faixas refletivas no tórax na cor cinza, arte em serigrafia nas costas FISCALIZAÇÃO (medindo 25cm) LOGO DO PORTO (medindo 15cm) e no bolso esquerdo, fechamento com velcro (medindo 25cm x 21cm), e no lado esquerdo e direito do peito (medindo 8 cm).

21.581.716/0001-08	DANY KAITON PINHO DOS SANTOS	R\$ 86,60
--------------------	------------------------------	-----------

Descrição: COLETE IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL TECIDO, TIPO TECIDO CEDROLEVE PROFISSIONAL 100%ALGODÃO, QUANTIDADE BOLSOS 2 EXTERNO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FECHAMENTO VELCRO/ABERTURA LATERAL/TARJA VERDE AM A, COR AZUL, TAMANHO G

16.996.110/0001-95	PETTER UNIFORMES EIRELI	R\$ 86,67
--------------------	-------------------------	-----------

Descrição: COLETE REFLETIVO: colete em tecido brim 100% algodão, cedro mix, na cor laranja, estilo fotógrafo, (regata) com bolsos chapados na linha da cintura e bolsos chapados na linha do peito, fechamento com zíper, faixas refletivas no tórax na cor cinza, arte em serigrafia nas costas FISCALIZAÇÃO (medindo 25cm) LOGO DO PORTO (medindo 15cm) e no bolso esquerdo, fechamento com velcro (medindo 25cm x 21cm), e no lado esquerdo e direito do peito (medindo 8 cm).

25.210.060/0001-60	G. W. E COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 97,00
--------------------	------------------------------------	-----------

Descrição: COLETE REFLETIVO: colete em tecido brim 100% algodão, cedro mix, na cor laranja, estilo fotógrafo, (regata) com bolsos chapados na linha da cintura e bolsos chapados na linha do peito, fechamento com zíper, faixas refletivas no tórax na cor cinza, arte em serigrafia nas costas FISCALIZAÇÃO (medindo 25cm) LOGO DO PORTO (medindo 15cm) e no bolso esquerdo, fechamento com velcro (medindo 25cm x 21cm), e no lado esquerdo e direito do peito (medindo 8 cm).

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 75,00

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais

Data: 24/11/2020 08:41

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de Uniformes para a Secretaria Municipal de Saúde no Serviço de Atendimento Móvel de Urgência, Serviço Integrado de Atendimento ao Trauma e Transporte Sanitário.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **COLETE - COLETE DE IDENTIFICAÇÃO PADRÃO SMS - COR VERDE BANDEIRA-TAMANHO GG COLETE DE IDENTIFICACAO PADRAO SMS - COR VERDE BANDEIRA - TAM GG - Sobre o tecido: Composição: 67% Poliéster / 33% Algodão, gramatura mínima 230g/m² (Techno Rip Stop referência Santista ou similar). Cor: Verde bandeira (pantone 175641). Detalhes frente do colete: a) Acabamento em viés (rip stop) na cor verde, com abertura frontal em zíper reforçado (na cor verde); b) Gola estilo padre, com 4 cm de largura; c) Fita em velcro áspero fixada no lado superior direito com 2 cm de largura, e 11 cm de comprimento; d) Abaixo da fita deverá ser bordada a logo do departamento de urgência e emergência em tamanho que atenda a proporcionalidade relativa às medidas do colete (aproximadamente 6x11 cm). e) Bolso frontal retangular lado esquerdo, na altura do peito, sem aba (o tamanho do bolso deverá atender à proporcionalidade em relação às medidas do colete, aproximadamente 14x14cm), com fechamento em velcro; No centro do bolso deverá constar a logo da SAUDE, nas medidas 10x7cm; f) Faixa refletiva com 5,0 cm de largura, na cor prata, a aproximadamente 34cm abaixo da costura do ombro. g) As serigrafias deverão ser de alta qualidade,**

Identificação: NºPregão:2732020 / UASG:987885

Lote/Item: 2/23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: PR

CatMat: 150348 - COLETE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.540.122/0001-97	DSP CONFECOES EIRELI	R\$ 65,70

Descrição: COLETE DE IDENTIFICAÇÃO PADRÃO SAMU - COR VERMELHO FERRARI - TAMANHO GG COLETE DE IDENTIFICACAO PADRAO SAMU - COR VERMELHO FERRARI - TAM GG - Sobre o tecido: Composição: 67% Poliéster / 33% Algodão, gramatura mínima 230g/m² (Techno Rip Stop referência Santista ou similar). Cor: Vermelho Ferrari. Detalhes frente do colete: a) Acabamento em viés (rip stop) na cor vermelho, com abertura frontal em zíper reforçado (na cor vermelho); b) Gola estilo padre, com 4 cm de largura; c) Fita em velcro áspero fixada no lado superior direito com 2 cm de largura, e 11 cm de comprimento; d) Abaixo da fita deverá ser bordada a logo do departamento de urgência e emergência em tamanho que atenda a proporcionalidade relativa às medidas do colete (aproximadamente 6x11 cm). e) Bolso frontal retangular lado esquerdo, na altura do peito, sem aba (o tamanho do bolso deverá atender à proporcionalidade em relação às medidas do colete, aproximadamente 14x14cm), com fechamento em velcro; No centro do bolso deverá constar a logo do SAMU, nas medidas 10x7cm; f) Faixa refletiva com 5,0 cm de largura, na cor prata, a aproximadamente 34cm abaixo da costura do ombro. g) As serigrafias deverão ser de alta qualidade, e consultadas junto ao serviço. h) Etiquetas deverão indicar o fabricante do tecido, confecção e tamanho conforme legislação vigente da lei de etiquetagem. Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação, costuras e aviamentos.

21.693.614/0001-76	R I CONFEECAO E COMERCIO DE UNIFORMES E EPI LTDA.	R\$ 65,80
* VENCEDOR *		

Descrição: COLETE DE IDENTIFICAÇÃO PADRÃO SMS - COR VERDE BANDEIRA- TAMANHO GG COLETE DE IDENTIFICACAO PADRAO SMS - COR VERDE BANDEIRA - TAM GG - Sobre o tecido: Composição: 67% Poliéster / 33% Algodão, gramatura mínima 230g/m² (Techno Rip Stop referência Santista ou similar). Cor: Verde bandeira (pantone 175641). Detalhes frente do colete: a) Acabamento em viés (rip stop) na cor verde, com abertura frontal em zíper reforçado (na cor verde); b) Gola estilo padre, com 4 cm de largura; c) Fita em velcro áspero fixada no lado superior direito com 2 cm de largura, e 11 cm de comprimento; d) Abaixo da fita deverá ser bordada a logo do departamento de urgência e emergência em tamanho que atenda a proporcionalidade relativa às medidas do colete (aproximadamente 6x11 cm). e) Bolso frontal retangular lado esquerdo, na altura do peito, sem aba (o tamanho do bolso deverá atender à proporcionalidade em relação às medidas do colete, aproximadamente 14x14cm), com fechamento em velcro; No centro do bolso deverá constar a logo da SAUDE, nas medidas 10x7cm; f) Faixa refletiva com 5,0 cm de largura, na cor prata, a aproximadamente 34cm abaixo da costura do ombro. g) As serigrafias deverão ser de alta qualidade,

34.517.727/0001-62	LEONARDO AUGUSTO BACKES CONFECOES DO VESTUARIO	R\$ 75,00
Descrição: colete		

05.795.248/0001-00	POTENCIAL ASSESSORIA, PROJETOS E TREINAMENTOS LTDA	R\$ 80,00
Descrição: COLETE DE IDENTIFICAÇÃO		

64.377.518/0001-21	MARCA D'AGUA LTDA	R\$ 107,33
--------------------	-------------------	------------

Descrição: COLETE DE IDENTIFICAÇÃO PADRÃO SMS - COR VERDE BANDEIRA- TAMANHO GG COLETE DE IDENTIFICACAO PADRAO SMS - COR VERDE BANDEIRA - TAM GG - Sobre o tecido: Composição: 67% Poliéster / 33% Algodão, gramatura mínima 230g/m² (Techno Rip Stop referência Santista ou similar). Cor: Verde bandeira (pantone 175641). Detalhes frente do colete: a) Acabamento em viés (rip stop) na cor verde, com abertura frontal em zíper reforçado (na cor verde); b) Gola estilo padre, com 4 cm de largura; c) Fita em velcro áspero fixada no lado superior direito com 2 cm de largura, e 11 cm de comprimento; d) Abaixo da fita deverá ser bordada a logo do departamento de urgência e emergência em tamanho que atenda a proporcionalidade relativa às medidas do colete (aproximadamente 6x11 cm). e) Bolso frontal retangular lado esquerdo, na altura do peito, sem aba (o tamanho do bolso deverá atender à proporcionalidade em relação às medidas do colete, aproximadamente 14x14cm), com fechamento em velcro; No centro do bolso deverá constar a logo da SAUDE, nas medidas 10x7cm; f) Faixa refletiva com 5,0 cm de largura, na cor prata, a aproximadamente 34cm abaixo da costura do ombro. g) As serigrafias deverão ser de alta qualidade,

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 73,00

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais

Data: 24/11/2020 08:41

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de Uniformes para a Secretaria Municipal de Saúde no Serviço de Atendimento Móvel de Urgência, Serviço Integrado de Atendimento ao Trauma e Transporte Sanitário.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: COLETE - COLETE DE IDENTIFICAÇÃO PADRÃO SMS - COR VERDE BANDEIRA-TAMANHO XGG COLETE DE IDENTIFICACAO PADRAO SMS - COR VERDE BANDEIRA - TAM XGG - Sobre o tecido: Composição: 67% Poliéster / 33% Algodão, gramatura mínima 230g/m² (Techno Rip Stop referência Santista ou similar). Cor: Verde bandeira (pantone 175641). Detalhes frente do colete: a) Acabamento em viés (rip stop) na cor verde, com abertura frontal em zíper reforçado (na cor verde); b) Gola estilo padre, com 4 cm de largura; c) Fita em velcro áspero fixada no lado superior direito com 2 cm de largura, e 11 cm de comprimento; d) Abaixo da fita deverá ser bordada a logo do departamento de urgência e emergência em tamanho que atenda a proporcionalidade relativa às medidas do colete (aproximadamente 6x11 cm). e) Bolso frontal retangular lado esquerdo, na altura do peito, sem aba (o tamanho do bolso deverá atender à proporcionalidade em relação às medidas do colete, aproximadamente 14x14cm), com fechamento em velcro; No centro do bolso deverá constar a logo da SUDE, nas medidas 10x7cm; f) Faixa refletiva com 5,0 cm de largura, na cor prata, a aproximadamente 34cm abaixo da costura do ombro. g) As serigrafias deverão ser de alta qualidade,

Identificação: NºPregão:2732020 / UASG:987885

Lote/Item: 2/24

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PR

CatMat: 150348 - COLETE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.540.122/0001-97	DSP CONFECOES EIRELI	R\$ 65,90
Descrição: COLETE DE IDENTIFICAÇÃO PADRÃO SAMU - COR VERMELHO FERRARI - TAMANHO GG COLETE DE IDENTIFICACAO PADRAO SAMU - COR VERMELHO FERRARI - TAM GG - Sobre o tecido: Composição: 67% Poliéster / 33% Algodão, gramatura mínima 230g/m ² (Techno Rip Stop referência Santista ou similar). Cor: Vermelho Ferrari. Detalhes frente do colete: a) Acabamento em viés (rip stop) na cor vermelho, com abertura frontal em zíper reforçado (na cor vermelho); b) Gola estilo padre, com 4 cm de largura; c) Fita em velcro áspero fixada no lado superior direito com 2 cm de largura, e 11 cm de comprimento; d) Abaixo da fita deverá ser bordada a logo do departamento de urgência e emergência em tamanho que atenda a proporcionalidade relativa às medidas do colete (aproximadamente 6x11 cm). e) Bolso frontal retangular lado esquerdo, na altura do peito, sem aba (o tamanho do bolso deverá atender à proporcionalidade em relação às medidas do colete, aproximadamente 14x14cm), com fechamento em velcro; No centro do bolso deverá constar a logo do SAMU, nas medidas 10x7cm; f) Faixa refletiva com 5,0 cm de largura, na cor prata, a aproximadamente 34cm abaixo da costura do ombro. g) As serigrafias deverão ser de alta qualidade, e consultadas junto ao serviço. h) Etiquetas deverão indicar o fabricante do tecido, confecção e tamanho conforme legislação vigente da lei de etiquetagem. Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação, costuras e aviamentos.		
21.693.614/0001-76	R I CONFEECAO E COMERCIO DE UNIFORMES E EPI LTDA. * VENCEDOR *	R\$ 66,00
Descrição: COLETE DE IDENTIFICAÇÃO PADRÃO SMS - COR VERDE BANDEIRA- TAMANHO XGG COLETE DE IDENTIFICACAO PADRAO SMS - COR VERDE BANDEIRA - TAM XGG - Sobre o tecido: Composição: 67% Poliéster / 33% Algodão, gramatura mínima 230g/m ² (Techno Rip Stop referência Santista ou similar). Cor: Verde bandeira (pantone 175641). Detalhes frente do colete: a) Acabamento em viés (rip stop) na cor verde, com abertura frontal em zíper reforçado (na cor verde); b) Gola estilo padre, com 4 cm de largura; c) Fita em velcro áspero fixada no lado superior direito com 2 cm de largura, e 11 cm de comprimento; d) Abaixo da fita deverá ser bordada a logo do departamento de urgência e emergência em tamanho que atenda a proporcionalidade relativa às medidas do colete (aproximadamente 6x11 cm). e) Bolso frontal retangular lado esquerdo, na altura do peito, sem aba (o tamanho do bolso deverá atender à proporcionalidade em relação às medidas do colete, aproximadamente 14x14cm), com fechamento em velcro; No centro do bolso deverá constar a logo da SUDE, nas medidas 10x7cm; f) Faixa refletiva com 5,0 cm de largura, na cor prata, a aproximadamente 34cm abaixo da costura do ombro. g) As serigrafias deverão ser de alta qualidade,		
34.517.727/0001-62	LEONARDO AUGUSTO BACKES CONFECOES DO VESTUARIO	R\$ 73,00
Descrição: colete		
05.795.248/0001-00	POTENCIAL ASSESSORIA, PROJETOS E TREINAMENTOS LTDA	R\$ 80,00
Descrição: COLETE DE IDENTIFICAÇÃO		
64.377.518/0001-21	MARCA D'AGUA LTDA	R\$ 107,33
Descrição: COLETE DE IDENTIFICAÇÃO PADRÃO SMS - COR VERDE BANDEIRA- TAMANHO XGG COLETE DE IDENTIFICACAO PADRAO SMS - COR VERDE BANDEIRA - TAM XGG - Sobre o tecido: Composição: 67% Poliéster / 33% Algodão, gramatura mínima 230g/m ² (Techno Rip Stop referência Santista ou similar). Cor: Verde bandeira (pantone 175641). Detalhes frente do colete: a) Acabamento em viés (rip stop) na cor verde, com abertura frontal em zíper reforçado (na cor verde); b) Gola estilo padre, com 4 cm de largura; c) Fita em velcro áspero fixada no lado superior direito com 2 cm de largura, e 11 cm de comprimento; d) Abaixo da fita deverá ser bordada a logo do departamento de urgência e emergência em tamanho que atenda a proporcionalidade relativa às medidas do colete (aproximadamente 6x11 cm). e) Bolso frontal retangular lado esquerdo, na altura do peito, sem aba (o tamanho do bolso deverá atender à proporcionalidade em relação às medidas do colete, aproximadamente 14x14cm), com fechamento em velcro; No centro do bolso deverá constar a logo da SUDE, nas medidas 10x7cm; f) Faixa refletiva com 5,0 cm de largura, na cor prata, a aproximadamente 34cm abaixo da costura do ombro. g) As serigrafias deverão ser de alta qualidade,		

Item 47: UNIFORME DA ZOONOSSES. Especificação: CAMISA POLO, TECIDO MALHA PIQUE – COR – MARRON, COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO DO LADO ESQUERDO DO PEITO BORDADO; COSTA: COM A LOGOMARCA DO SETOR DE CONTROLE DE ZOONOSE; COM GOLA E O PUNHO VERDE-FOLHA.

Preço Estimado: R\$ 69,61 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,61

Quantidade	Descrição	Observação
16 Unidades	UNIFORME DA ZOONOSSES. Especificação: CAMISA POLO, TECIDO MALHA PIQUE – COR – MARRON, COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO DO LADO ESQUERDO DO PEITO BORDADO; COSTA: COM A LOGOMARCA DO SETOR DE CONTROLE DE ZOONOSE; COM GOLA E O PUNHO VERDE-FOLHA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 71,42

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA	Data: 20/08/2020 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de uniforme para os Agentes de Trânsito do Município de Viçosa/MG.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CAMISA UNIFORME - CAMISA - CAMISA POLO MASCULINO - Confeção de camisa de malha polo piquê, na cor branca. Com bolso do lado esquerdo. Com nome de cada agente bordado na cor preta e o seu tipo sanguíneo bordado na cor vermelha do lado direito da camisa. DESCRIÇÃO COMPLETA NO MODELO DE PROPOSTA E TERMO DE REFERENCIA	SRP: NÃO
CatMat: 150284 - CAMISA UNIFORME	Identificação: NºPregão:1032020 / UASG:985427
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 33
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.338.202/0001-43	M V DA C BARROSO PROMOCOES	R\$ 36,36

Descrição: Confeção de camisa de malha polo piquê, na cor branca. Com bolso do lado esquerdo. Com nome de cada agente bordado na cor preta e o seu tipo sanguíneo bordado na cor vermelha do lado direito da camisa. Com brasão do Município de Viçosa bordado do lado esquerdo e bandeira do Município de Viçosa bordado do lado direito da manga. Com escudo do Município bordado acima do bolso; a cor do fundo do escudo deverá ser da mesma cor da camisa (branca). Com lapela (passadeira) lado direito e esquerdo na parte superior do ombro. Com a frase "AGENTE DE TRÂNSITO" na parte superior de trás da camisa. Deverá ser colocada uma fita prata refletiva de segurança abaixo do tórax, nas lapelas (passadeiras) e nas mangas acima do punho. Conforme sub-item nº 4.1.2.3. deste termo de referência. Medida dos itens da camisa: Bolso: 14cm de largura X 12cm de comprimento. Fita refletiva abaixo do tórax em todo entorno da camisa: 2,5cm de largura. Fita refletiva na manga acima do punho: 2,5cm de largura. Fita refletiva nas lapelas (passadeiras): 5cm de largura. Lapelas (passadeiras): 4,5cm de largura X 13,5cm de comprimento. Bandeira do Município: 6,5cm de largura X 4,5cm de comprimento. Brasão do Município: 9,5cm de largura X 6cm de comprimento. Escudo do Município: 8cm de largura X 7cm de comprimento. Botão: em poliéster, com cor próxima ao tecido, 14mm de diâmetro, 4 furos, reforçado. Bordado com o nome de cada agente e o seu tipo sanguíneo: 2,5cm de largura X máximo 6cm de comprimento. Ex: AG. XXX A+ Frase "Agente de Trânsito": 5,5cm de largura X 26cm de comprimento. Tamanho da fonte Block 2 em máquina de bordados. O TAMANHO DA CAMISA DEVERÁ SER CONFECCIONADO DE ACORDO COM A MEDIDA INDIVIDUAL DE CADA AGENTE.

11.613.896/0001-09	MARIA LUCIA ROSA VICENTE RODRIGUES 54597994653	R\$ 38,73
--------------------	--	-----------

* VENCEDOR *

Descrição: Confeção de camisa de malha polo piquê, na cor branca. Com bolso do lado esquerdo. Com nome de cada agente bordado na cor preta e o seu tipo sanguíneo bordado na cor vermelha do lado direito da camisa. Com brasão do Município de Viçosa bordado do lado esquerdo e bandeira do Município de Viçosa bordado do lado direito da manga. Com escudo do Município bordado acima do bolso; a cor do fundo do escudo deverá ser da mesma cor da camisa (branca). Com lapela (passadeira) lado direito e esquerdo na parte superior do ombro. Com a frase "AGENTE DE TRÂNSITO" na parte superior de trás da camisa. Deverá ser colocada uma fita prata refletiva de segurança abaixo do tórax, nas lapelas (passadeiras) e nas mangas acima do punho. Conforme sub-item nº 4.1.2.3. deste termo de referência. Medida dos itens da camisa: Bolso: 14cm de largura X 12cm de comprimento. Fita refletiva abaixo do tórax em todo entorno da camisa: 2,5cm de largura. Fita refletiva na manga acima do punho: 2,5cm de largura. Fita refletiva nas lapelas (passadeiras): 5cm de largura. Lapelas (passadeiras): 4,5cm de largura X 13,5cm de comprimento. Bandeira do Município: 6,5cm de largura X 4,5cm de comprimento. Brasão do Município: 9,5cm de largura X 6cm de comprimento. Escudo do Município: 8cm de largura X 7cm de comprimento. Botão: em poliéster, com cor próxima ao tecido, 14mm de diâmetro, 4 furos, reforçado. Bordado com o nome de cada agente e o seu tipo sanguíneo: 2,5cm de largura X máximo 6cm de comprimento. Ex: AG. XXX A+ Frase "Agente de Trânsito": 5,5cm de largura X 26cm de comprimento. Tamanho da fonte Block 2 em máquina de bordados. O TAMANHO DA CAMISA DEVERÁ SER CONFECCIONADO DE ACORDO COM A MEDIDA INDIVIDUAL DE CADA AGENTE.

21.693.614/0001-76	R I CONFECCAO E COMERCIO DE UNIFORMES E EPI LTDA.	R\$ 58,00
--------------------	---	-----------

Descrição: Confeção de camisa de malha polo piquê, na cor branca. Com bolso do lado esquerdo. Com nome de cada agente bordado na cor preta e o seu tipo sanguíneo bordado na cor vermelha do lado direito da camisa. Com brasão do Município de Viçosa bordado do lado esquerdo e bandeira do Município de Viçosa bordado do lado direito da manga. Com escudo do Município bordado acima do bolso; a cor do fundo do escudo deverá ser da mesma cor da camisa (branca). Com lapela (passadeira) lado direito e esquerdo na parte superior do ombro. Com a frase AGENTE DE TRÂNSITO na parte superior de trás da camisa. Deverá ser colocada uma fita prata refletiva de segurança abaixo do tórax, nas lapelas (passadeiras) e nas mangas acima do punho. Conforme sub-item nº 4.1.2.3. deste termo de referência. Medida dos itens da camisa: Bolso: 14cm de largura X 12cm de comprimento. Fita refletiva abaixo do tórax em todo entorno da camisa: 2,5cm de largura. Fita refletiva na manga acima do punho: 2,5cm de largura. Fita refletiva nas lapelas (passadeiras): 5cm de largura. Lapelas (passadeiras): 4,5cm de largura X 13,5cm de comprimento. Bandeira do Município: 6,5cm de largura X 4,5cm de comprimento. Brasão do Município: 9,5cm de largura X 6cm de comprimento. Escudo do Município: 8cm de largura X 7cm de comprimento. Botão: em poliéster, com cor próxima ao tecido, 14mm de diâmetro, 4 furos, reforçado. Bordado com o nome de cada agente e o seu tipo sanguíneo: 2,5cm de largura X máximo 6cm de comprimento. Ex: AG. XXX A+ Frase Agente de Trânsito: 5,5cm de largura X 26cm de comprimento. Tamanho da fonte Block 2 em máquina de bordados. O TAMANHO DA CAMISA DEVERÁ SER CONFECCIONADO DE ACORDO COM A MEDIDA INDIVIDUAL DE CADA AGENTE.

01.703.270/0001-21	UNIFORMES CAMPINAS EIRELI	R\$ 58,00
--------------------	---------------------------	-----------

Descrição: CAMISA POLO MASCULINO Confecção de camisa de malha polo piquê, na cor branca. Com bolso do lado esquerdo. Com nome de cada agente bordado na cor preta e o seu tipo sanguíneo bordado na cor vermelha do lado direito da camisa. Com brasão do Município de Viçosa bordado do lado esquerdo e bandeira do Município de Viçosa bordado do lado direito da manga. Com escudo do Município bordado acima do bolso; a cor do fundo do escudo deverá ser da mesma cor da camisa (branca). Com lapela (passadeira) lado direito e esquerdo na parte superior do ombro. Com a frase "AGENTE DE TRÂNSITO" na parte superior de trás da camisa. Deverá ser colocada uma fita prata refletiva de segurança abaixo do tórax, nas lapelas (passadeiras) e nas mangas acima do punho. Conforme sub-item nº 4.1.2.3. deste termo de referência. Medida dos itens da camisa: Bolso: 14cm de largura X 12cm de comprimento. Fita refletiva abaixo do tórax em todo entorno da camisa: 2,5cm de largura. Fita refletiva na manga acima do punho: 2,5cm de largura. Fita refletiva nas lapelas (passadeiras): 5cm de largura. Lapelas (passadeiras): 4,5cm de largura X 13,5cm de comprimento. Bandeira do Município: 6,5cm de largura X 4,5cm de comprimento. Brasão do Município: 9,5cm de largura X 6cm de comprimento. Escudo do Município: 8cm de largura X 7cm de comprimento. Botão: em poliéster, com cor próxima ao tecido, 14mm de diâmetro, 4 furos, reforçado. Bordado com o nome de cada agente e o seu tipo sanguíneo: 2,5cm de largura X máximo 6cm de comprimento. Ex: AG. XXX A+ Frase "Agente de Trânsito": 5,5cm de largura X 26cm de comprimento. Tamanho da fonte Block 2 em máquina de bordados. O TAMANHO DA CAMISA DEVERÁ SER CONFECCIONADO DE ACORDO COM A MEDIDA INDIVIDUAL DE CADA AGENTE.

10.336.868/0001-10 ML BORDADOS LTDA

R\$ 84,85

Descrição: CAMISA - CAMISA POLO MASCULINO - Confecção de camisa de malha polo piquê, na cor branca. Com bolso do lado esquerdo. Com nome de cada agente bordado na cor preta e o seu tipo sanguíneo bordado na cor vermelha do lado direito da camisa. DESCRIÇÃO COMPLETA NO MODELO DE PROPOSTA E TERMO DE REFERENCIA

46.839.122/0001-77 INDUSTRIA E COMERCIO JOSE ROMEU NITAQUES ROUPAS LTDA

R\$ 90,00

Descrição: CAMISA POLO MASCULINO - Confecção de camisa de malha polo piquê, na cor branca. Com bolso do lado esquerdo. Com nome de cada agente bordado na cor preta e o seu tipo sanguíneo bordado na cor vermelha do lado direito da camisa. Com brasão do Município de Viçosa bordado do lado esquerdo e bandeira do Município de Viçosa bordado do lado direito da manga. Com escudo do Município bordado acima do bolso; a cor do fundo do escudo deverá ser da mesma cor da camisa (branca). Com lapela (passadeira) lado direito e esquerdo na parte superior do ombro. Com a frase "AGENTE DE TRÂNSITO" na parte superior de trás da camisa. Deverá ser colocada uma fita prata refletiva de segurança abaixo do tórax, nas lapelas (passadeiras) e nas mangas acima do punho. Conforme sub-item nº 4.1.2.3. deste termo de referência. Medida dos itens da camisa: Bolso: 14cm de largura X 12cm de comprimento. Fita refletiva abaixo do tórax em todo entorno da camisa: 2,5cm de largura. Fita refletiva na manga acima do punho: 2,5cm de largura. Fita refletiva nas lapelas (passadeiras): 5cm de largura. Lapelas (passadeiras): 4,5cm de largura X 13,5cm de comprimento. Bandeira do Município: 6,5cm de largura X 4,5cm de comprimento. Brasão do Município: 9,5cm de largura X 6cm de comprimento. Escudo do Município: 8cm de largura X 7cm de comprimento. Botão: em poliéster, com cor próxima ao tecido, 14mm de diâmetro, 4 furos, reforçado. Bordado com o nome de cada agente e o seu tipo sanguíneo: 2,5cm de largura X máximo 6cm de comprimento. Ex: AG. XXX A+ Frase "Agente de Trânsito": 5,5cm de largura X 26cm de comprimento. Tamanho da fonte Block 2 em máquina de bordados. O TAMANHO DA CAMISA DEVERÁ SER CONFECCIONADO DE ACORDO COM A MEDIDA INDIVIDUAL DE CADA AGENTE.

03.291.912/0001-58 MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA

R\$ 100,00

Descrição: Confecção de camisa de malha polo piquê, na cor branca. Com bolso do lado esquerdo. Com nome de cada agente bordado na cor preta e o seu tipo sanguíneo bordado na cor vermelha do lado direito da camisa. Com brasão do Município de Viçosa bordado do lado esquerdo e bandeira do Município de Viçosa bordado do lado direito da manga. Com escudo do Município bordado acima do bolso; a cor do fundo do escudo deverá ser da mesma cor da camisa (branca). Com lapela (passadeira) lado direito e esquerdo na parte superior do ombro. Com a frase "AGENTE DE TRÂNSITO" na parte superior de trás da camisa. Deverá ser colocada uma fita prata refletiva de segurança abaixo do tórax, nas lapelas (passadeiras) e nas mangas acima do punho. Conforme sub-item nº 4.1.2.3. deste termo de referência. Medida dos itens da camisa: Bolso: 14cm de largura X 12cm de comprimento. Fita refletiva abaixo do tórax em todo entorno da camisa: 2,5cm de largura. Fita refletiva na manga acima do punho: 2,5cm de largura. Fita refletiva nas lapelas (passadeiras): 5cm de largura. Lapelas (passadeiras): 4,5cm de largura X 13,5cm de comprimento. Bandeira do Município: 6,5cm de largura X 4,5cm de comprimento. Brasão do Município: 9,5cm de largura X 6cm de comprimento. Escudo do Município: 8cm de largura X 7cm de comprimento. Botão: em poliéster, com cor próxima ao tecido, 14mm de diâmetro, 4 furos, reforçado. Bordado com o nome de cada agente e o seu tipo sanguíneo: 2,5cm de largura X máximo 6cm de comprimento. Ex: AG. XXX A+ Frase "Agente de Trânsito": 5,5cm de largura X 26cm de comprimento. Tamanho da fonte Block 2 em máquina de bordados. O TAMANHO DA CAMISA DEVERÁ SER CONFECCIONADO DE ACORDO COM A MEDIDA INDIVIDUAL DE CADA AGENTE.

08.084.695/0001-49 ELLEN MOALLEM & CIA LTDA

R\$ 200,00

Descrição: Confecção de camisa de malha polo piquê, na cor branca. Com bolso do lado esquerdo. Com nome de cada agente bordado na cor preta e o seu tipo sanguíneo bordado na cor vermelha do lado direito da camisa. Com brasão do Município de Viçosa bordado do lado esquerdo e bandeira do Município de Viçosa bordado do lado direito da manga. Com escudo do Município bordado acima do bolso; a cor do fundo do escudo deverá ser da mesma cor da camisa (branca). Com lapela (passadeira) lado direito e esquerdo na parte superior do ombro. Com a frase "AGENTE DE TRÂNSITO" na parte superior de trás da camisa. Deverá ser colocada uma fita prata refletiva de segurança abaixo do tórax, nas lapelas (passadeiras) e nas mangas acima do punho. Conforme subitem nº 4.1.2.3. deste termo de referência. Medida dos itens da camisa: Bolso: 14cm de largura X 12cm de comprimento. Fita refletiva abaixo do tórax em todo entorno da camisa: 2,5cm de largura. Fita refletiva na manga acima do punho: 2,5cm de largura. Fita refletiva nas lapelas (passadeiras): 5cm de largura. Lapelas (passadeiras): 4,5cm de largura X 13,5cm de comprimento. Bandeira do Município: 6,5cm de largura X 4,5cm de comprimento. Brasão do Município: 9,5cm de largura X 6cm de comprimento. Escudo do Município: 8cm de largura X 7cm de comprimento. Botão: em poliéster, com cor próxima ao tecido, 14mm de diâmetro, 4 furos, reforçado. Bordado com o nome de cada agente e o seu tipo sanguíneo: 2,5cm de largura X máximo 6cm de comprimento. Ex: AG. XXX A+ Frase "Agente de Trânsito": 5,5cm de largura X 26cm de comprimento. Tamanho da fonte Block 2 em máquina de bordados. O TAMANHO DA CAMISA DEVERÁ SER CONFECCIONADO DE ACORDO COM A MEDIDA INDIVIDUAL DE CADA AGENTE

Preço (Comprás Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 69,90

Órgão: COMANDO DO EXERCITO POLICLINICA MILITAR DO RIO DE JANEIRO/RJ	Data: 01/08/2020 00:00
Objeto: Contratação do serviço de confecção de uniformes para os militares do Setor de Aproveitamento da Policlínica Militar do Rio de Janeiro.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CONFECCAO - BORDADO- AVIAMENTO DE ROUPA / FARDAMENTO / CAMISETA - CONFECCÃO DE CAMISA POLO EM MALHA NA COR AZUL MARINHO COM BORDADO.	SRP: NÃO
CatSer: 10030 - Confecção - bordado - aviamento de roupa , fardamento , camiseta	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 47/2020 / UASG: 160334
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.422.812/0001-11	COMERCIAL LAD CONFECÇOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 69,90
* VENCEDOR *		

Descrição: CONFECÇÃO DE CAMISA POLO EM MALHA NA COR AZUL MARINHO COM BORDADO.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 67,50

Órgão: SESC SERVICIO SOCIAL DO COMERCIO / (1) SERVICIO SOCIAL DO COMERCIO
Objeto: Aquisição de uniformes para as equipes de atividades do Sesc/DR/PA.
Descrição: CAMISA - CAMISA GOLA POLO - AZUL, MANGA CURTA. TECIDO: MALHA PIQUET - 100% ALGODÃO. TECIDO GOLA: RIBANA SANFONADA. COR: AZUL PANTONE 314 = PANTONE TÊXTIL 18-4525 TCX ACABAMENTO: COSTURAS DE MANGA E BAINHA INFERIOR COM PESPONTO DUPLO, FECHAMENTO DA GOLA DA COM 2 BOTÕES TRANSPARENTES. ACABAMENTO: COSTURAS DE MANGA E BAINHA INFERIOR COM PESPONTO DUPLO, FECHAMENTO DA GOLA COM 2 BOTÕES TRANSPARENTES. ESTAMPAS: 1 ESTAMPA SERIGRÁFICA NA FRENTE 1 COR (BRANCO), 10 X 4 CM, 1 ESTAMPA NA COSTA " 23 X 5 CM "SESC SAÚDE" (BRANCO) CENTRALIZADA. APRESENTAR AMOSTRA. TAMANHOS:10 P 10 M 10 G 10 GG

Data: 24/08/2020 08:00
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: NºLicitação:829466
Lote/Item: 10/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 30/10/2020 16:28
Homologação: 30/10/2020 16:28
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 40
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.640.562/0001-19	L N INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES EIRELI	R\$ 40,00
* VENCEDOR *		

Descrição: CAMISA GOLA POLO - AZUL, MANGA CURTA. TECIDO: MALHA PIQUET - 100% ALGODÃO. TECIDO GOLA: RIBANA SANFONADA. COR: AZUL PANTONE 314 = PANTONE TÊXTIL 18-4525 TCX ACABAMENTO: COSTURAS DE MANGA E BAINHA INFERIOR COM PESPONTO DUPLO, FECHAMENTO DA GOLA DA COM 2 BOTÕES TRANSPARENTES. ACABAMENTO: COSTURAS DE MANGA E BAINHA INFERIOR COM PESPONTO DUPLO, FECHAMENTO DA GOLA COM 2 BOTÕES TRANSPARENTES. ESTAMPAS: 1 ESTAMPA SERIGRÁFICA NA FRENTE 1 COR (BRANCO), 10 X 4 CM, 1 ESTAMPA NA COSTA " 23 X 5 CM "SESC SAUDE" (BRANCO) CENTRALIZADA. APRESENTAR AMOSTRA. TAMANHOS: 10 P 10 M 10 G 10 GG CONFORME O EDITAL E SEUS ANEXOS (MARCA PRÓPRIA)

FRUGATTE E TROIA CONFECÇOES LTDA - ME R\$ 40,00

Descrição: CAMISA GOLA POLO - AZUL, MANGA CURTA. TECIDO: MALHA PIQUET - 100% ALGODÃO. TECIDO GOLA: RIBANA SANFONADA. COR: AZUL PANTONE 314 = PANTONE TÊXTIL 18-4525 TCX ACABAMENTO: COSTURAS DE MANGA E BAINHA INFERIOR COM PESPONTO DUPLO, FECHAMENTO DA GOLA DA COM 2 BOTÕES TRANSPARENTES. ACABAMENTO: COSTURAS DE MANGA E BAINHA INFERIOR COM PESPONTO DUPLO, FECHAMENTO DA GOLA COM 2 BOTÕES TRANSPARENTES. ESTAMPAS: 1 ESTAMPA SERIGRÁFICA NA FRENTE 1 COR (BRANCO), 10 X 4 CM, 1 ESTAMPA NA COSTA " 23 X 5 CM "SESC SAUDE" (BRANCO) CENTRALIZADA. APRESENTAR AMOSTRA. TAMANHOS: 10 P 10 M 10 G 10 GG

GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA.ME R\$ 60,00

Descrição: CAMISA GOLA POLO - AZUL, MANGA CURTA. TECIDO: MALHA PIQUET - 100% ALGODÃO. TECIDO GOLA: RIBANA SANFONADA. COR: AZUL PANTONE 314 = PANTONE TÊXTIL 18-4525 TCX ACABAMENTO: COSTURAS DE MANGA E BAINHA INFERIOR COM PESPONTO DUPLO, FECHAMENTO DA GOLA DA COM 2 BOTÕES TRANSPARENTES. ACABAMENTO: COSTURAS DE MANGA E BAINHA INFERIOR COM PESPONTO DUPLO, FECHAMENTO DA GOLA COM 2 BOTÕES TRANSPARENTES. ESTAMPAS: 1 ESTAMPA SERIGRÁFICA NA FRENTE 1 COR (BRANCO), 10 X 4 CM, 1 ESTAMPA NA COSTA " 23 X 5 CM "SESC SAUDE" (BRANCO) CENTRALIZADA. APRESENTAR AMOSTRA. TAMANHOS: 10 P 10 M 10 G 10 GG

EXCLUMISA INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS LTDA R\$ 75,00

Descrição: MARCA EXCLUMISA-CAMISA GOLA POLO - AZUL, MANGA CURTA. TECIDO: MALHA PIQUET - 100% ALGODÃO. TECIDO GOLA: RIBANA SANFONADA. COR: AZUL PANTONE 314 = PANTONE TÊXTIL 18-4525 TCX ACABAMENTO: COSTURAS DE MANGA E BAINHA INFERIOR COM PESPONTO DUPLO, FECHAMENTO DA GOLA DA COM 2 BOTÕES TRANSPARENTES. ACABAMENTO: COSTURAS DE MANGA E BAINHA INFERIOR COM PESPONTO DUPLO, FECHAMENTO DA GOLA COM 2 BOTÕES TRANSPARENTES. ESTAMPAS: 1 ESTAMPA SERIGRÁFICA NA FRENTE 1 COR (BRANCO), 10 X 4 CM, 1 ESTAMPA NA COSTA " 23 X 5 CM "SESC SAUDE" (BRANCO) CENTRALIZADA. APRESENTAR AMOSTRA. TAMANHOS: 10 P 10 M 10 G 10 GG . VALIDADE DA PROPOSTA 60(SESSENTA) DIAS , PRAZO DE ENTREGA 25(VINTE E CINCO) DIAS CORRIDOS , PRAZO DE PAGAMENTO 10(DEZ) DIAS

ALEXIA PARREIRAS WINNING 14542004643 R\$ 100,00

Descrição: CAMISA GOLA POLO - AZUL, MANGA CURTA. TECIDO: MALHA PIQUET conforme edital.MARCA UNI&ART

ANZILIERO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES LTDA R\$ 100,00

Descrição: Marca/Modelo: POMBA BRANCA CAMISA

Item 48: UNIFORME DO CONSELHO TUTELAR DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, TECIDO PIQUET, CAMISA POLO, NA COR PRETA, COM GOLAS E RIBANA NO BRAÇO DE COR VERDE FRENTE: BOLSO DO LADO ESQUERDO SUPERIOR BORDADO CONTENDO A LOGO MARCAR CONSELHO TUTELAR .

Preço Estimado: R\$ 61,54 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,54

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	UNIFORME DO CONSELHO TUTELAR DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, TECIDO PIQUET, CAMISA POLO, NA COR PRETA, COM GOLAS E RIBANA NO BRAÇO DE COR VERDE FRENTE: BOLSO DO LADO ESQUERDO SUPERIOR BORDADO CONTENDO A LOGO MARCAR CONSELHO TUTELAR DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE. COSTA: NOME CONSELHO TUTELAR PINTADO (COR DA LETRA: BRANCA). MANGA ESQUERDA BORDADA BANDEIRA DO PARÁ; MANGA DIREITA BORDADA BRASÃO DO MUNICÍPIO TAMANHO: P, M E G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 63,98

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL PR	Data: 09/11/2020 09:29
Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos, conforme Descritivo de Aplicação do Programa Estadual de Qualificação da Vigilância em Saúde no Estado do Paraná VIGIASUS - 2018, referente ao incentivo financeiro constantes nas Resoluções SESA/PR nº 616/2015 e 1205/2017, e saldos remanescentes e regulamentados pela Resolução SESA/PR nº 403/2017, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I do Edital, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:862020 / UASG:987887
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
Descrição: CAMISA UNIFORME - CAMISA POLO MANGA CURTA NA COR VERDE CLARO, COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUE, 100% ALGODÃO QUE NÃO DEFORMA. NA PARTE FRONTAL LADO ESQUERDO LOGOTIPO DO VIGIASUS E ESCRITA VIGILÂNCIA EM SAÚDE EM BORDADO COLORIDO. NA MANGA LADO DIRETO BORDADO BRASÃO DA PREFEITURA, E ABAIXO DESTES O TEXTO: 'PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL . NOS TAMANHOS: 02 P, 02 M, 03 G E 03 GG. DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA PARA APROVAÇÃO DO FISCAL.	Adjudicação: 11/11/2020 09:25
	Homologação: 03/12/2020 16:43
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 150284 - CAMISA UNIFORME	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.143.557/0001-35 * VENCEDOR *	KALANA CONFECÇÕES LTDA	R\$ 31,00

Descrição: CAMISA POLO MANGA CURTA NA COR VERDE CLARO, COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUE, 100% ALGODÃO QUE NÃO DEFORMA. NA PARTE FRONTAL LADO ESQUERDO LOGOTIPO DO VIGIASUS E ESCRITA VIGILÂNCIA EM SAÚDE EM BORDADO COLORIDO. NA MANGA LADO DIRETO BORDADO BRASÃO DA PREFEITURA, E ABAIXO DESTES O TEXTO: 'PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL . NOS TAMANHOS: 02 P, 02 M, 03 G E 03 GG. DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA PARA APROVAÇÃO DO FISCAL.

27.743.380/0001-00	ANDRE ANTONIO SABINO	R\$ 39,00
--------------------	----------------------	-----------

Descrição: CAMISA POLO MANGA CURTA NA COR VERDE CLARO, COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUE, 100% ALGODÃO QUE NÃO DEFORMA. NA PARTE FRONTAL LADO ESQUERDO LOGOTIPO DO VIGIASUS E ESCRITA VIGILÂNCIA EM SAÚDE EM BORDADO COLORIDO. NA MANGA LADO DIRETO BORDADO BRASÃO DA PREFEITURA, E ABAIXO DESTES O TEXTO: 'PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL . NOS TAMANHOS: 02 P, 02 M, 03 G E 03 GG. DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA PARA APROVAÇÃO DO FISCAL.

08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 63,65
--------------------	--------------------------	-----------

Descrição: CAMISA POLO MANGA CURTA NA COR VERDE CLARO, COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUE, 100% ALGODÃO QUE NÃO DEFORMA. NA PARTE FRONTAL LADO ESQUERDO LOGOTIPO DO VIGIASUS E ESCRITA VIGILÂNCIA EM SAÚDE EM BORDADO COLORIDO. NA MANGA LADO DIRETO BORDADO BRASÃO DA PREFEITURA, E ABAIXO DESTES O TEXTO: 'PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL . NOS TAMANHOS: 02 P, 02 M, 03 G E 03 GG. DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA PARA APROVAÇÃO DO FISCAL.

03.550.980/0001-94	ON LINE COMERCIO DE BOLSAS EIRELI	R\$ 64,30
--------------------	-----------------------------------	-----------

Descrição: CAMISA POLO MANGA CURTA NA COR VERDE CLARO, COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUE, 100% ALGODÃO QUE NÃO DEFORMA. NA PARTE FRONTAL LADO ESQUERDO LOGOTIPO DO VIGIASUS E ESCRITA "VIGILÂNCIA EM SAÚDE" EM BORDADO COLORIDO. NA MANGA LADO DIRETO BORDADO BRASÃO DA PREFEITURA, E ABAIXO DESTES O TEXTO: "PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL". NOS TAMANHOS: 02 P, 02 M, 03 G E 03 GG. DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA PARA APROVAÇÃO DO FISCAL. MARCA PROPRIA NOSSO PRODUTO RESPEITA E ESTÁ EM TOTAL CONCORDÂNCIA COM O DESCRITIVO TÉCNICO DO PRESENTE EDITAL. VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESENTA DIAS) CORRIDOS A PARTIR DA DATA DE ABERTURA DO PREGÃO. DECLARAMOS QUE NA PROPOSTA APRESENTADA E NOS LANCES FORMULADOS ESTÃO INCLUIDOS TODAS E QUAISQUER DESPESAS NECESSÁRIAS A PERFEITA EXECUÇÃO DO(S) OBJETO(S) LICITADO(S), TAIS COMO A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PRÉ-ESTAMPA/IMPRESSÃO (FOTOLITOS E PROVAS), INCLUSIVE SALÁRIOS, TRANSPORTE, FRETE, SEGUROS, TAXAS, TRIBUTOS, CONTRIBUIÇÕES E QUAISQUER OUTRAS DE NATUREZA FISCAL, TRABALHISTA E DEMAIS INCIDÊNCIAS DE QUALQUER NATUREZA.

01.194.890/0001-82	FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI	R\$ 64,30
--------------------	--	-----------

Descrição: CAMISA POLO MANGA CURTA NA COR VERDE CLARO, COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUE, 100% ALGODÃO QUE NÃO DEFORMA. NA PARTE FRONTAL LADO ESQUERDO LOGOTIPO DO VIGIASUS E ESCRITA VIGILÂNCIA EM SAÚDE EM BORDADO COLORIDO. NA MANGA LADO DIRETO BORDADO BRASÃO DA PREFEITURA, E ABAIXO DESTES O TEXTO: 'PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL . NOS TAMANHOS: 02 P, 02 M, 03 G E 03 GG. DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA PARA APROVAÇÃO DO FISCAL.

09.381.250/0001-93	KLEMP'S MAQUINAS TEXTEIS LTDA	R\$ 70,00
--------------------	-------------------------------	-----------

CNPJ **Razão Social do Fornecedor** **Valor da Proposta Final**

Descrição: CAMISA POLO MANGA CURTA NA COR VERDE CLARO, COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUE, 100% ALGODÃO QUE NÃO DEFORMA. NA PARTE FRONTAL LADO ESQUERDO LOGOTIPO DO VIGIASUS E ESCRITA "VIGILÂNCIA EM SAÚDE" EM BORDADO COLORIDO. NA MANGA LADO DIRETO BORDADO BRASÃO DA PREFEITURA, E ABAIXO DESTE O TEXTO: "PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL". NOS TAMANHOS: 02 P, 02 M, 03 G E 03 GG. DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA PARA APROVAÇÃO DO FISCAL

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 58,75

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL **Data:** 23/09/2020 00:00
Objeto: CONFECÇÃO DE ROUPAS EM GERAL CAMISETAS, BONES, BERMUDAS, SUNGAS E OUTROS - AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA USO DOS SERVIDORES DO AGILISA - PROCON **Modalidade:** Dispensa por Limite
SRP: NÃO
Identificação: 7172162020
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: 54.233.114.227/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 6
Unidade: UND
UF: SP

CNPJ **Razão Social do Fornecedor** **Valor da Proposta Final**

19.105.271/0001-30 EDELMA ARAUJO DOS SANTOS - MEI * VENCEDOR * R\$ 45,00

Descrição: Descrição não informada

13.012.175/0001-60 M. A. CONFECÇÕES DE ROUPAS EM GERAL LTDA. - ME R\$ 58,75

Descrição: Descrição não informada

18.694.285/0001-73 CLAUDIA PEREIRA RIBEIRO 15340348890 R\$ 90,58

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 61,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAOCARA **Data:** 22/09/2020 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES **Modalidade:** DISPENSA
SRP: NÃO
Identificação: 00015220
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: 143.208.110.18:8079/transparencia /
Quantidade: 30
Unidade: UND
UF: RJ

CNPJ **Razão Social do Fornecedor** **Valor da Proposta Final**

36.179.455/0001-63 KASULO DE ITAOCARA MODAS LTDA * VENCEDOR * R\$ 61,90

Descrição: Descrição não informada

Item 49: UNIFORME DO LABORATÓRIO ANTÔNIO VIANA Especificação: CAMISA POLO, TECIDO MALHA PIQUE – COR – BRANCA, COM O NOME DO LADO ESQUERDO DO PEITO BORDADO; COSTA: COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO E DA PMJ COM O NOME JACAREACANGA (COR PRETA).

Preço Estimado: R\$ 61,55 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,55

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	UNIFORME DO LABORATÓRIO ANTÔNIO VIANA Especificação: CAMISA POLO, TECIDO MALHA PIQUE – COR – BRANCA, COM O NOME DO LADO ESQUERDO DO PEITO BORDADO; COSTA: COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO E DA PMJ COM O NOME JACAREACANGA (COR PRETA).	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 64,01

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL JOSE BONIFACIO	Data: 09/03/2021 00:00
Objeto: Aquisição de materiais esportivos destinados ao SESLARE- Serviço de Esportes, Lazer e Recreação e Escolas de Ensino Fundamental, da Secretaria Municipal da Educação, conforme especificações anexas	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: CAMISA POLO COMISSÃO TÉCNICA - CAMISA POLO COMISSÃO TÉCNICA	SRP: SIM
	Identificação: 00002621
	Lote/Item: 1/37
	Ata: Link Ata
	Fonte: transparencia.josebonifacio.sp.gov.br/
	Quantidade: 60
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.315.649/0001-25	RVL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 64,01
* VENCEDOR *		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 58,75

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL	Data: 23/09/2020 00:00
Objeto: CONFECÇAO DE ROUPAS EM GERAL CAMISSETAS,BONES,BERMUDAS,SUNGAS E OUTROS - AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA USO DOS SERVIDORES DO AGILISA - PROCON	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: CAMISA POLO MANGA CURTA NA COR BRANCA - CAMISA POLO MANGA CURTA NA COR BRANCA	SRP: NÃO
	Identificação: 7172162020
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: 54.233.114.227/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 6
	Unidade: UND
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.105.271/0001-30	EDELMA ARAUJO DOS SANTOS - MEI	R\$ 45,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Descrição não informada		
13.012.175/0001-60	M. A. CONFECÇÕES DE ROUPAS EM GERAL LTDA. - ME	R\$ 58,75
Descrição: Descrição não informada		
18.694.285/0001-73	CLAUDIA PEREIRA RIBEIRO 15340348890	R\$ 90,58
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 61,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAOCARA	Data: 22/09/2020 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES	Modalidade: DISPENSA

Descrição: CAMISA POLO AZUL MARINHO EM MALHA PIQUET, BRASÃO, BANDEIRA DO MUNICÍPIO E NOME "GUARDA MUNICIPAL" BORDADO NO LADO ESQUEDO DA MANGA, E BANDEIRA DO ESTADO DO RIO BORDADA NA MANGA DIREITA, SILK NAS COSTAS COM NOME "GUARDA MUNICIPAL", NOME E TIPO SANGUINEO BOR - CAMISA POLO AZUL MARINHO EM MALHA PIQUET, BRASÃO, BANDEIRA DO MUNICÍPIO E NOME "GUARDA MUNICIPAL" BORDADO NO LADO ESQUEDO DA MANGA, E BANDEIRA DO ESTADO DO RIO BORDADA NA MANGA DIREITA, SILK NAS COSTAS COM NOME "GUARDA MUNICIPAL", NOME E TIPO SANGUINEO BORDADO NO LADO DIREITO DO PEITO.

SRP: NÃO
 Identificação: 00015220
 Lote/Item: 1/1
 Ata: N/A
 Fonte: 143.208.110.18:8079/transparencia /
 Quantidade: 30
 Unidade: UND
 UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.179.455/0001-63 * VENCEDOR *	KASULO DE ITAOCARA MODAS LTDA	R\$ 61,90

Descrição: Descrição não informada

Item 50: UNIFORME DO LABORATÓRIO ANTÔNIO VIANA. Especificação: BONÉ NA COR CAQUI, ESCRITO NA FRENTE AGENTE DE ENDEMIAS, E COM SÍMBOLO DO MUNICÍPIO, COM REGULADOR DE TAMANHO ATRÁS.

Preço Estimado: R\$ 27,06 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,06

Quantidade	Descrição	Observação
18 Unidades	UNIFORME DO LABORATÓRIO ANTÔNIO VIANA. Especificação: BONÉ NA COR CAQUI, ESCRITO NA FRENTE AGENTE DE ENDEMIAS, E COM SÍMBOLO DO MUNICÍPIO, COM REGULADOR DE TAMANHO ATRÁS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,68

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando da Aeronáutica
 Base Aérea de Santa Cruz

Data: 11/02/2021 14:11

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Contratação de serviços de confecção de material de apoio ao comando para BASC e unidades apoiadas..

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:120669

Lote/Item: /17

Descrição: Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta - Serviço de confecção de bonés em microfibra na cor a definir, com distintivo da unidade nas cores originais, bordado na parte frontal, com fornecimento de layout para aprovação.

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatSer: 10030 - Confecção - bordado - aviamento de roupa , fardamento , camiseta

Quantidade: 125

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.883.014/0001-40 * VENCEDOR *	A & C DESIGN COMERCIO DE MATERIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 18,50

Descrição: Serviço de confecção de boné, em microfibra, na cor a definir, com distintivo da unidade, nas cores originais, bordado na parte frontal, com fornecimento de layout para aprovação.. Marca :paranatex Modelo: boné Fabricante : : PARANATEX INDÚSTRIA TEXTIL LTDA Procedência nacional. CTF: 77867. CNPJ: 81.672.099/0001-70. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de garantia : 12 (doze) meses. Prazo de validade da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses. Início da Execução dos Serviços: A execução dos serviços será iniciada no recebimento da Ordem de Serviço, o prazo de execução dos serviços será de 3(três) dias úteis, com início até 5 (cinco) dias após o recebimento da Ordem de Serviço assinada por autoridade competente. No valor proposto estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na entrega do bem.

30.507.955/0001-09	PAPIMAR COMERCIO E SERVICOS DE ARTES GRAFICAS LTDA.	R\$ 21,00
--------------------	---	-----------

Descrição: : Serviço de confecção de bonés em microfibra na cor a definir, com distintivo da unidade nas cores originais, bordado na parte frontal, com fornecimento de layout para aprovação.

01.562.738/0001-05	JL SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI	R\$ 22,00
--------------------	--	-----------

Descrição: serviço de confecção de bonés em microfibra na cor a definir, com distintivo da unidade nas cores originais, bordado na parte frontal, com fornecimento de layout para aprovação

06.222.208/0001-31	VAN EDIL COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS DE MAQUINAS E DECORACOES LTDA	R\$ 23,00
--------------------	---	-----------

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
-------------	-----------------------------------	--------------------------------

Descrição: Serviço de confecção de bonés em microfibrã na cor a definir, com distintivo da unidade nas cores originais, bordado na parte frontal, com fornecimento de layout para aprovação. Garantia dos Serviços: 12 (doze) meses ou a estipulada pelo fabricante, em conformidade com o Código do Consumidor. Prazo de execução: Máximo de 02 (dois) dias para a execução de cada O.S, conforme detalhamentos constantes e demanda de cada caso. A Contratada deverá iniciar o serviço após a emissão da Ordem de Serviço assinada pelo Ordenador de Despesas, desde que já exista nota de empenho referente ao serviço, com o prazo de execução seguindo o cronograma e a especificação técnica, conforme detalhamentos constantes da O.S, Requisição de Serviço e da NE. Validade da proposta: 01 (UM) ano.

01.673.604/0001-61	PRINT PAPER EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 24,50
--------------------	----------------------------------	-----------

Descrição: "serviço de confecção de bonés em microfibrã na cor a definir, com distintivo da unidade nas cores originais, bordado na parte frontal, com fornecimento de layout para aprovação."

20.308.465/0001-11	P.J.S. LIMA ELIAS COMERCIO E SERVIÇOS	R\$ 26,35
--------------------	---------------------------------------	-----------

Descrição: serviço de confecção de bonés em microfibrã na cor a definir, com distintivo da unidade nas cores originais, bordado na parte frontal, com fornecimento de layout para aprovação

11.114.463/0001-09	GRAFICA EDITORA FORMULARIOS CONTINUOS E ETIQUETAS F & F LTDA	R\$ 27,00
--------------------	--	-----------

Descrição: Serviço de confecção de bonés em microfibrã na cor a definir, com distintivo da unidade nas cores originais, bordado na parte frontal, com fornecimento de layout para aprovação.

06.340.575/0001-30	MAVIMIX ADESIVOS DECORATIVOS LTDA	R\$ 32,11
--------------------	-----------------------------------	-----------

Descrição: Serviço de confecção de bonés em microfibrã na cor a definir, com distintivo da unidade nas cores originais, bordado na parte frontal, com fornecimento de layout para aprovação.

05.449.347/0001-30	ART CARD LTDA	R\$ 48,00
--------------------	---------------	-----------

Descrição: Serviço de confecção de bonés em microfibrã na cor a definir, com distintivo da unidade nas cores originais, bordado na parte frontal, com fornecimento de layout para aprovação.

36.280.886/0001-11	PLANETCOP COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 53,52
--------------------	-----------------------------------	-----------

Descrição: Serviço de confecção de bonés em microfibrã na cor a definir, com distintivo da unidade nas cores originais, bordado na parte frontal, com fornecimento de layout para aprovação.

21.051.277/0001-13	RT EDITORA E DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 53,53
--------------------	--	-----------

Descrição: serviço de confecção de bonés em microfibrã na cor a definir, com distintivo da unidade nas cores originais, bordado na parte frontal, com fornecimento de layout para aprovação.

36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 53,72
--------------------	-------------------------------	-----------

Descrição: Serviço de confecção de bonés em microfibrã na cor a definir, com distintivo da unidade nas cores originais, bordado na parte frontal, com fornecimento de layout para aprovação.

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais	R\$ 27,00
---	------------------

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
DISTRITO SANITARIO INDIGENA ALTAMIRA PA

Objeto: Aquisição de insumo para o Gerenciamento de Resíduos Sólidos para atender o DSEI/Altamira-Pará..

Descrição: BONÉ - Boné, modelo touca árabe, Touca confeccionada em brim na cor azul, com proteção para a nuca, fechamento frontal na altura do pescoço através do velcro e com aba.

CatMat: 150489 - BONÉ

Data: 21/10/2020 09:12

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82020 / UASG:257042

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/11/2020 13:18

Homologação: 05/11/2020 15:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
-------------	-----------------------------------	--------------------------------

14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 27,00
--------------------	------------------------	-----------

* VENCEDOR *

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

Descrição: Boné, modelo touca árabe, Touca confeccionada em brim na cor azul, com proteção para a nuca, fechamento frontal na altura do pescoço através do velcro e com aba.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,50

Órgão: MUNICÍPIO DE JAPARATUBA/SE

Data: 21/09/2020 08:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS CONTRATAÇÕES DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE FARDAMENTOS, UNIFORMES COMPLETOS, CAMISA, CONJUNTO DE CAMISAS, CONJUNTO DE UNIFORME PARA GARI, BONÉS COM PROTEÇÃO SOLAR PARA CABEÇA E PESCOÇO, PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA, TENDO COMO PARTICIPES O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAPARATUBA/SE, NOS TERMOS DO DECRETO MUNICIPAL N° 400/2014.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 15057

Lote/Item: 5/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 300

Unidade: UND

UF: SE

Descrição: BONÉ C/ PROTEÇÃO SOLAR P/ CABEÇA E PESCOÇO - BONÉ C/ PROTEÇÃO SOLAR P/ CABEÇA E PESCOÇO, TIPO TOUCA ARABE, NA COR AZUL, DESEJÁVEL SAIA (REMONÍVEL OU RETRÁTIL), CONFECCIONADO EM TECIDO BRIM 100% ALGODÃO OU HELANCA 100% POLIESTER, SAIA DE 20CM A 40 CM, ABA FRONTAL DE POLIETILENO REVESTIDA DE ENCAIXE DE PINOS, COM OU SEM FECHAMENTO FRONTAL ATRAVÉS DE BOTÃO DE PRESSÃO OU VELCRO OPÇÃO DE REFORÇO COM DEBRUM EM TECIDO OU COURO NA EXTREMIDADE DA ABA, COR A COMBINAR. APRESENTAR AMOSTRA PARA ANÁLISE DA COORDENAÇÃO.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.640.789/0001-70 * VENCEDOR *	DELTA CONFECÇÕES LTDA	R\$ 11,00
Descrição: Descrição não informada		
35.357.677/0001-66	ARTHUR DE SANTANA FONTES	R\$ 17,50
Descrição: Descrição não informada		
27.414.586/0001-97	BOM GOSTO CRIACOES - INDUSTRIA COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 20,00
Descrição: Descrição não informada		
00.773.352/0001-80	JKM COMERCIO INDUSTRIA DE CONFECÇÕES E SILK-SCREEN LTDA	R\$ 35,00
Descrição: Descrição não informada		
09.430.460/0001-24	CONFECÇÕES L.C. - EIRELI	R\$ 100,00
Descrição: Descrição não informada		
24.657.359/0001-02	AJM SANTANA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 200,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 51: UNIFORME DO LABORATÓRIO ANTÔNIO VIANA. Especificação: BONÉ NA COR PRETA, ESCRITO NA FRENTE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, COM A LOGOMARCA DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA NA COR VERDE NILO, LARANJA NEON E AZUL MARINHO.

Preço Estimado: R\$ 25,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,50

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	UNIFORME DO LABORATÓRIO ANTÔNIO VIANA. Especificação: BONÉ NA COR PRETA, ESCRITO NA FRENTE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, COM A LOGOMARCA DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA NA COR VERDE NILO, LARANJA NEON E AZUL MARINHO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Amapá

Data: 23/03/2021 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada no FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO E SERIGRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ, por meio do Sistema de Registro de Preço..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122021 / UASG:925306

129/185

Descrição: BONÉ - Boné em brim 100% algodão, modelo fórmula um, na cor preta, aba em polietileno flexível revestido em brim e botão na parte superior, revestido em brim, na cor preta. Na parte frontal deverá ser bordado o Brasão do TJAP, nas laterais direita e esquerda deverá ser bordado o logotipo de projetos/setores/eventos a sinalizar (nas cores originais), conforme arquivos a serem fornecidos no ato do pedido. Acabamento interno com regulagem plástica de tamanho. Tamanhos: juvenil e adulto.

CatMat: 150489 - BONÉ

Lote/Item: 3/45

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: Unidade

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.414.625/0001-53	BLEND BR COMERCIO DE ARTIGOS PROMOCIONAIS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI	R\$ 8,00
Descrição: Boné em brim 100% algodão, modelo fórmula um, na cor preta, aba em polietileno flexível revestido em brim e botão na parte superior, revestido em brim, na cor preta. Na parte frontal deverá ser bordado o Brasão do TJAP, nas laterais direita e esquerda deverá ser bordado o logotipo de projetos/setores/eventos a sinalizar (nas cores originais), conforme arquivos a serem fornecidos no ato do pedido. Acabamento interno com regulagem plástica de tamanho. Tamanhos: juvenil e adulto.		
16.804.425/0001-93	DISTRIBUIDORA LILIAN - EIRELI	R\$ 9,50
Descrição: Boné em brim 100% algodão, modelo fórmula um, na cor preta, aba em polietileno flexível revestido em brim e botão na parte superior, revestido em brim, na cor preta. Na parte frontal deverá ser bordado o Brasão do TJAP, nas laterais direita e esquerda deverá ser bordado o logotipo de projetos/setores/eventos a sinalizar (nas cores originais), conforme arquivos a serem fornecidos no ato do pedido. Acabamento interno com regulagem plástica de tamanho. Tamanhos: juvenil e adulto.		
23.103.822/0001-01	TANIA DE C FERREIRA EIRELI	R\$ 13,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Boné em brim 100% algodão, modelo fórmula um, na cor preta, aba em polietileno flexível revestido em brim e botão na parte superior, revestido em brim, na cor preta. Na parte frontal deverá ser bordado o Brasão do TJAP, nas laterais direita e esquerda deverá ser bordado o logotipo de projetos/setores/eventos a sinalizar (nas cores originais), conforme arquivos a serem fornecidos no ato do pedido. Acabamento interno com regulagem plástica de tamanho. Tamanhos: juvenil e adulto.		
19.292.314/0001-33	ZS TEXTIL INDUSTRIA DE CONFECÇOES EIRELI	R\$ 13,50
Descrição: Boné em brim 100% algodão, modelo fórmula um, na cor preta, aba em polietileno flexível revestido em brim e botão na parte superior, revestido em brim, na cor preta. Na parte frontal deverá ser bordado o Brasão do TJAP, nas laterais direita e esquerda deverá ser bordado o logotipo de projetos/setores/eventos a sinalizar (nas cores originais), conforme arquivos a serem fornecidos no ato do pedido. Acabamento interno com regulagem plástica de tamanho. Tamanhos: juvenil e adulto.		
24.340.049/0001-51	MARECO COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 15,00
Descrição: Boné em brim 100% algodão, modelo fórmula um, na cor preta, aba em polietileno flexível revestido em brim e botão na parte superior, revestido em brim, regulagem com trava polietileno, bordado frontal e nas laterais.		
36.782.020/0001-09	NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 15,50
Descrição: Boné em brim 100% algodão, modelo fórmula um, na cor preta, aba em polietileno flexível revestido em brim e botão na parte superior, revestido em brim, na cor preta. Na parte frontal deverá ser bordado o Brasão do TJAP, nas laterais direita e esquerda deverá ser bordado o logotipo de projetos/setores/eventos a sinalizar (nas cores originais), conforme arquivos a serem fornecidos no ato do pedido. Acabamento interno com regulagem plástica de tamanho. Tamanhos: juvenil e adulto.		
11.250.876/0001-02	CAMILA CRISTINA PEREIRA BARTOLINI	R\$ 15,60
Descrição: Boné em brim 100% algodão, modelo fórmula um, na cor preta, aba em polietileno flexível revestido em brim e botão na parte superior, revestido em brim, na cor preta. Na parte frontal deverá ser bordado o Brasão do TJAP, nas laterais direita e esquerda deverá ser bordado o logotipo de projetos/setores/eventos a sinalizar (nas cores originais), conforme arquivos a serem fornecidos no ato do pedido. Acabamento interno com regulagem plástica de tamanho. Tamanhos: juvenil e adulto.		
15.534.841/0001-56	G.F.CONFECÇOES LTDA	R\$ 15,90
Descrição: Boné em brim 100% algodão, modelo fórmula um, na cor preta, aba em polietileno flexível revestido em brim e botão na parte superior, revestido em brim, na cor preta. Na parte frontal deverá ser bordado o Brasão do TJAP, nas laterais direita e esquerda deverá ser bordado o logotipo de projetos/setores/eventos a sinalizar (nas cores originais), conforme arquivos a serem fornecidos no ato do pedido. Acabamento interno com regulagem plástica de tamanho. Tamanhos: juvenil e adulto.		
03.180.328/0001-25	ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA	R\$ 17,00
Descrição: Boné em brim 100% algodão, modelo fórmula um, na cor preta, aba em polietileno flexível revestido em brim e botão na parte superior, revestido em brim, na cor preta. Na parte frontal deverá ser bordado o Brasão do TJAP, nas laterais direita e esquerda deverá ser bordado o logotipo de projetos/setores/eventos a sinalizar (nas cores originais), conforme arquivos a serem fornecidos no ato do pedido. Acabamento interno com regulagem plástica de tamanho. Tamanhos: juvenil e adulto.declara que estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão-de-obra e, bem como, todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e ainda, os gastos com transportes e acondicionamento dos materiais em embalagens adequadas.validade da proposta não inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. (Art. 6º, da Lei nº 10520/2002);		
28.274.979/0001-05	ERVA DOCE BRINDES, PRESENTES E SERVICOS LTDA	R\$ 18,74
Descrição: Boné em brim 100% algodão, modelo fórmula um, na cor preta, aba em polietileno flexível revestido em brim e botão na parte superior, revestido em brim, na cor preta. Na parte frontal deverá ser bordado o Brasão do TJAP, nas laterais direita e esquerda deverá ser bordado o logotipo de projetos/setores/eventos a sinalizar (nas cores originais), conforme arquivos a serem fornecidos no ato do pedido. Acabamento interno com regulagem plástica de tamanho. Tamanhos: juvenil e adulto.		
37.847.917/0001-36	AMAZON MIDIA COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 19,19

Descrição: Bonê em brim 100% algodão, modelo fórmula um, na cor preta, aba em polietileno flexível revestido em brim e botão na parte superior, revestido em brim, na cor preta. Na parte frontal deverá ser bordado o Brasão do TJAP, nas laterais direita e esquerda deverá ser bordado o logotipo de projetos/setores/eventos a sinalizar (nas cores originais), conforme arquivos a serem fornecidos no ato do pedido. Acabamento interno com regulagem plástica de tamanho. Tamanhos: juvenil e adulto.

10.990.394/0001-26 TALENTO DIGITAL LTDA R\$ 20,00

Descrição: Bonê em brim 100% algodão, modelo fórmula um, na cor preta, aba em polietileno flexível revestido em brim e botão na parte superior, revestido em brim, na cor preta. Na parte frontal deverá ser bordado o Brasão do TJAP, nas laterais direita e esquerda deverá ser bordado o logotipo de projetos/setores/eventos a sinalizar (nas cores originais), conforme arquivos a serem fornecidos no ato do pedido. Acabamento interno com regulagem plástica de tamanho. Tamanhos: juvenil e adulto.

07.832.586/0001-08 DF TURISMO E EVENTOS LTDA R\$ 20,00

Descrição: Bonê em brim 100% algodão, modelo fórmula um, na cor preta, aba em polietileno flexível revestido em brim e botão na parte superior, revestido em brim, na cor preta. Na parte frontal deverá ser bordado o Brasão do TJAP, nas laterais direita e esquerda deverá ser bordado o logotipo de projetos/setores/eventos a sinalizar (nas cores originais), conforme arquivos a serem fornecidos no ato do pedido. Acabamento interno com regulagem plástica de tamanho. Tamanhos: juvenil e adulto.

29.276.575/0001-13 NEW PRINT COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 20,79

Descrição: Bonê em brim 100% algodão, modelo fórmula um, na cor preta, aba em polietileno flexível revestido em brim e botão na parte superior, revestido em brim, na cor preta. Na parte frontal deverá ser bordado o Brasão do TJAP, nas laterais direita e esquerda deverá ser bordado o logotipo de projetos/setores/eventos a sinalizar (nas cores originais), conforme arquivos a serem fornecidos no ato do pedido. Acabamento interno com regulagem plástica de tamanho. Tamanhos: juvenil e adulto.

04.153.583/0001-41 E. F. DE OLIVEIRA GHAMMACHI R\$ 25,00

Descrição: Bonê em brim 100% algodão, modelo fórmula um, na cor preta, aba em polietileno flexível revestido em brim e botão na parte superior, revestido em brim, na cor preta. Na parte frontal deverá ser bordado o Brasão do TJAP, nas laterais direita e esquerda deverá ser bordado o logotipo de projetos/setores/eventos a sinalizar (nas cores originais), conforme arquivos a serem fornecidos no ato do pedido. Acabamento interno com regulagem plástica de tamanho. Tamanhos: juvenil e adulto.

28.809.866/0001-67 MERGULHAO & NOGUEIRA DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 25,00

Descrição: Bonê em brim 100% algodão, modelo fórmula um, na cor preta, aba em polietileno flexível revestido em brim e botão na parte superior, revestido em brim, na cor preta. Na parte frontal deverá ser bordado o Brasão do TJAP, nas laterais direita e esquerda deverá ser bordado o logotipo de projetos/setores/eventos a sinalizar (nas cores originais), conforme arquivos a serem fornecidos no ato do pedido. Acabamento interno com regulagem plástica de tamanho. Tamanhos: juvenil e adulto.

12.533.412/0001-76 REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI R\$ 25,31

Descrição: Bonê em brim 100% algodão, modelo fórmula um, na cor preta, aba em polietileno flexível revestido em brim e botão na parte superior, revestido em brim, na cor preta. Na parte frontal deverá ser bordado o Brasão do TJAP, nas laterais direita e esquerda deverá ser bordado o logotipo de projetos/setores/eventos a sinalizar (nas cores originais), conforme arquivos a serem fornecidos no ato do pedido. Acabamento interno com regulagem plástica de tamanho. Tamanhos: juvenil e adulto.

36.631.409/0001-53 ONERCON SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI R\$ 27,00

Descrição: Bonê em brim 100% algodão, modelo fórmula um, na cor preta, aba em polietileno flexível revestido em brim e botão na parte superior, revestido em brim, na cor preta. Na parte frontal deverá ser bordado o Brasão do TJAP, nas laterais direita e esquerda deverá ser bordado o logotipo de projetos/setores/eventos a sinalizar (nas cores originais), conforme arquivos a serem fornecidos no ato do pedido. Acabamento interno com regulagem plástica de tamanho. Tamanhos: juvenil e adulto.

11.917.073/0001-69 F F GARCIA R\$ 30,00

Descrição: Bonê em brim 100% algodão, modelo fórmula um, na cor preta, aba em polietileno flexível revestido em brim e botão na parte superior, revestido em brim, na cor preta. Na parte frontal deverá ser bordado o Brasão do TJAP, nas laterais direita e esquerda deverá ser bordado o logotipo de projetos/setores/eventos a sinalizar (nas cores originais), conforme arquivos a serem fornecidos no ato do pedido. Acabamento interno com regulagem plástica de tamanho. Tamanhos: juvenil e adulto.

21.581.716/0001-08 DANY KAITON PINHO DOS SANTOS R\$ 30,00

Descrição: Bonê em brim 100% algodão, modelo fórmula um, na cor preta, aba em polietileno flexível revestido em brim e botão na parte superior, revestido em brim, na cor preta. Na parte frontal deverá ser bordado o Brasão do TJAP, nas laterais direita e esquerda deverá ser bordado o logotipo de projetos/setores/eventos a sinalizar (nas cores originais), conforme arquivos a serem fornecidos no ato do pedido. Acabamento interno com regulagem plástica de tamanho. Tamanhos: juvenil e adulto.

29.228.030/0001-31 GALEGOS IMPORTADORA LTDA R\$ 31,95

Descrição: Bonê em brim 100% algodão, modelo fórmula um, na cor preta, aba em polietileno flexível revestido em brim e botão na parte superior, revestido em brim, na cor preta. Na parte frontal deverá ser bordado o Brasão do TJAP, nas laterais direita e esquerda deverá ser bordado o logotipo de projetos/setores/eventos a sinalizar (nas cores originais), conforme arquivos a serem fornecidos no ato do pedido. Acabamento interno com regulagem plástica de tamanho. Tamanhos: juvenil e adulto.

41.106.192/0001-00 OPTATEC IMPRESSAO DIGITAL LTDA R\$ 31,99

Descrição: Bonê em brim 100% algodão, modelo fórmula um, na cor preta, aba em polietileno flexível revestido em brim e botão na parte superior, revestido em brim, na cor preta. Na parte frontal deverá ser bordado o Brasão do TJAP, nas laterais direita e esquerda deverá ser bordado o logotipo de projetos/setores/eventos a sinalizar (nas cores originais), conforme arquivos a serem fornecidos no ato do pedido. Acabamento interno com regulagem plástica de tamanho. Tamanhos: juvenil e adulto.

20.919.806/0001-95 CONEXAO CHINELOS - CONFECOES EIRELI R\$ 31,99

Descrição: Modelo: Boné em brim 100% algodão, modelo fórmula um, na cor preta, aba em polietileno flexível revestido em brim e botão na parte superior, revestido em brim, na cor preta. Na parte frontal deverá ser bordado o Brasão do TJAP, nas laterais direita e esquerda deverá ser bordado o logotipo de projetos/setores/eventos a sinalizar (nas cores originais), conforme arquivos a serem fornecidos no ato do pedido. Acabamento interno com regulagem plástica de tamanho. Tamanhos: juvenil e adulto. Nossa proposta é válida de 90 (noventa) dias, contados da data prevista para a entrega da mesma, sendo o preço ofertado firme e irrevogável durante o prazo de validade. Informamos que estão inclusos nos preços ofertados todos os insumos que o compõe, tais como as despesas com mão-de-obra, materiais, impostos, taxas, fretes, descontos e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto desta licitação. Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência. Conheço a legislação de regência desta licitação e o fornecimento será de acordo com as condições estabelecidas em Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos, inclusive quanto ao pagamento e obrigações. LOCAL DE ENTREGA: A entrega dos materiais deverá ser efetuada na Assessoria de Comunicação – ASCOM/TJAP, localizada na General Rondon, 1295, Centro, CEP 68900-911, Macapá / AP, em dias úteis, no horário das 07h30min às 14h30min. PRAZO DE ENTREGA: O prazo para entrega será de até 5 (cinco) dias úteis contados do recebimento da Nota de Empenho ou Ordem de Serviço para quantidades inferiores a 10 unidades. E, acima desse quantitativo será dado um prazo de 10 (dez) à 15 (quinze) dias úteis. PAGAMENTO: O pagamento será efetuado 10 dias úteis após a entrega definitiva do objeto, nos termos do subitem 6.1 deste Termo de Referência, em parcela única, através de ordem bancária e depósito em conta corrente indicada pelo Contratado, à vista da fatura/nota fiscal por ele apresentada, devidamente certificada, sendo efetuada a retenção na fonte dos tributos e contribuições elencadas nas disposições determinadas pelos órgãos fiscais e fazendários, em conformidade com as legislações e instruções normativas vigentes, observada ainda a ordem cronológica de sua exigibilidade, conforme IN 098/2020 em seu Art. 1º e 2º que passará a entrar em vigor em 01/01/2021. GARANTIA E ASSISTÊNCIA CORRETIVA: Os materiais deverão manter suas características de fabricação de no mínimo 90 (noventa) dias após o período de entrega dos produtos; prazo correspondente à garantia mínima a ser ofertada pelas empresas contratadas. Marca BSI Fabricante Fabricação Própria validade: 90 (noventa) dias Procedência do(s) Produto(s) Nacional – Fabricado no Brasil. Declaramos ser MicroEmpresa optantes pelo simples nacional

16.640.717/0001-38 D'COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI

R\$ 31,99

Descrição: Boné em brim 100% algodão, modelo fórmula um, na cor preta, aba em polietileno flexível revestido em brim e botão na parte superior, revestido em brim, na cor preta. Na parte frontal deverá ser bordado o Brasão do TJAP, nas laterais direita e esquerda deverá ser bordado o logotipo de projetos/setores/eventos a sinalizar (nas cores originais), conforme arquivos a serem fornecidos no ato do pedido. Acabamento interno com regulagem plástica de tamanho. Tamanhos: juvenil e adulto.

27.596.202/0001-02 R. DE LIMA DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL

R\$ 31,99

Descrição: Boné em brim 100% algodão, modelo fórmula um, na cor preta, aba em polietileno flexível revestido em brim e botão na parte superior, revestido em brim, na cor preta. Na parte frontal deverá ser bordado o Brasão do TJAP, nas laterais direita e esquerda deverá ser bordado o logotipo de projetos/setores/eventos a sinalizar (nas cores originais), conforme arquivos a serem fornecidos no ato do pedido. Acabamento interno com regulagem plástica de tamanho. Tamanhos: juvenil e adulto

03.550.980/0001-94 ON LINE COMERCIO DE BOLSAS EIRELI

R\$ 31,99

Descrição: Boné em brim 100% algodão, modelo fórmula um, na cor preta, aba em polietileno flexível revestido em brim e botão na parte superior, revestido em brim, na cor preta. Na parte frontal deverá ser bordado o Brasão do TJAP, nas laterais direita e esquerda deverá ser bordado o logotipo de projetos/setores/eventos a sinalizar (nas cores originais), conforme arquivos a serem fornecidos no ato do pedido. Acabamento interno com regulagem plástica de tamanho. Tamanhos: juvenil e adulto. DECLARAMOS QUE; NO PREÇO DOS PRODUTOS ESTÃO CONTEMPLADOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, IMPOSTOS, TAXAS, CONTRIBUIÇÕES FISCAIS, RETENÇÕES LEGAIS, EMBALAGEM E TRANSPORTE, BEM COMO TODAS AS DESPESAS VINCULADAS AO PRODUTO. ESTA PROPOSTA TEM VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 (NOVENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA ABERTURA DO CERTAME. O PRAZO DE ENTREGA DOS MATERIAIS: CONFORME O PRESENTE EDITAL. O PRAZO DE GARANTIA DOS MATERIAIS: CONFORME O PRESENTE EDITAL. O PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME O PRESENTE EDITAL. DECLARAMOS QUE OS PREÇOS OFERTADOS, INCLUSIVE AQUELES REFORMADOS NA FASE DE DISPUTA, UMA VEZ REGISTRADOS, PERMANECERÃO SEM REAJUSTES ATÉ O VENCIMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, TENDO POR BASE OS QUANTITATIVOS ESTIMADOS. DECLARAÇÃO: DECLARO TER TOMADO CONHECIMENTO DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO RELATIVO À LICITAÇÃO EM REFERÊNCIA, ESTAR CIENTE DOS CRITÉRIOS DE JULGAMENTO DO CERTAME E DA FORMA DE PAGAMENTO ESTABELECIDOS PARA REMUNERAR A EXECUÇÃO DO OBJETO LICITADO. DECLARAMOS QUE POSSUIMOS CAPACIDADE FINANCEIRA PARA CUSTEAR A AQUISIÇÃO E ENTREGA DOS PRODUTOS, ASSIM COMO PESSOAL HABILITADO PARA SELECIONAR E OFERTAR OS PRODUTOS EM CONSONÂNCIA COM AS ESPECIFICAÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I.

06.299.991/0001-31 EDUARDO MACHADO BALDI EIRELI

R\$ 31,99

Descrição: Boné em brim 100% algodão, modelo fórmula um, na cor preta, aba em polietileno flexível revestido em brim e botão na parte superior, revestido em brim, na cor preta. Na parte frontal deverá ser bordado o Brasão do TJAP, nas laterais direita e esquerda deverá ser bordado o logotipo de projetos/setores/eventos a sinalizar (nas cores originais), conforme arquivos a serem fornecidos no ato do pedido. Acabamento interno com regulagem plástica de tamanho. Tamanhos: juvenil e adulto.

02.713.221/0001-32 FREITAS UNIFORMES E MATERIAIS DE SEGURANCA EIRELI

R\$ 31,99

Descrição: Boné em brim 100% algodão, modelo fórmula um, na cor preta, aba em polietileno flexível revestido em brim e botão na parte superior, revestido em brim, na cor preta. Na parte frontal deverá ser bordado o Brasão do TJAP, nas laterais direita e esquerda deverá ser bordado o logotipo de projetos/setores/eventos a sinalizar (nas cores originais), conforme arquivos a serem fornecidos no ato do pedido. Acabamento interno com regulagem plástica de tamanho. Tamanhos: juvenil e adulto.

17.615.848/0001-28 TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA

R\$ 5.000,00

Descrição: Boné em brim 100% algodão, modelo fórmula um, na cor preta, aba em polietileno flexível revestido em brim e botão na parte superior, revestido em brim, na cor preta. Na parte frontal deverá ser bordado o Brasão do TJAP, nas laterais direita e esquerda deverá ser bordado o logotipo de projetos/setores/eventos a sinalizar (nas cores originais), conforme arquivos a serem fornecidos no ato do pedido. Acabamento interno com regulagem plástica de tamanho. Tamanhos: juvenil e adulto.

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de uniforme com calça, boné, camisa, colete e jaleco para atender a Secretaria Municipal de Agricultura - SEAGRI..
Descrição: BONÉ - BONÉ Especificação: tipo árabe branco em tecido brim leve 100% algodão, com capuz de segurança, com aba bico de pato com impressão em policromia. Marca/nome comercial: (no que couber) Fabricante:
CatMat: 150489 - BONÉ

Data: 22/03/2021 09:03
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:252021 / UASG:925213
Lote/Item: /3
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Unidade
UF: PA

CN
34.7
* VE
Des
03.1
Des
que
se
c
nta)
00.7
Des
rom
36.7
Des
rom
23.9
Des
rom
32.8
Des
rom
39.7
Des
09.3
Des
rom
12.2
Des
06.2
Des
rom
20.6
Des
rom
02.7
Des
rom
27.1
Des
11.2
Des
rom
11.9
Des
17.6
Des
rom
03.4
Des
20.9

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

Órgão: COMANDO DA MARINHA
CAPITANIA DOS PORTOS_DO EST DO RIO DE JANEIRO

Data: 01/03/2021 00:00

Objeto: Aquisição de material para distribuição gratuita em apoio às atividades do Ensino Profissional Marítimo.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Descrição: BONÉ - BONÉ, MATERIAL CORPO BRIM, MATERIAL REGULADOR ABERTURA TECIDO COM FIVELA/ FECHO METÁLICO, MODELO AMERICANO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BORDADO, CONFORMEMODELO DO ÓRGÃO, TAMANHO ÚNICO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3/2021 / UASG: 781330

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

CatMat: 444555 - BONÉ, MATERIAL CORPO BRIM MATERIAL REGULADOR ABERTURA TECIDO COM FIVELA / FECHO METÁLICO MODELO AMERICANO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BORDADO, CONFORME MODELO DO ÓRGÃO TAMANHO ÚNICO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

03.344.826/0001-66 SOUZA E LOMBA INDUSTRIA E SERVICOS DE PLACAS METALICAS LTDA.
* VENCEDOR *

R\$ 25,00

Descrição: BONÉ, MATERIAL CORPO BRIM, MATERIAL REGULADOR ABERTURA TECIDO COM FIVELA/ FECHO METÁLICO, MODELO AMERICANO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BORDADO, CONFORMEMODELO DO ÓRGÃO, TAMANHO ÚNICO

Item 52: UNIFORME DO LABORATÓRIO ANTÔNIO VIANA. Especificação: CALÇA COMPRIDA, TECIDO BRIN- COR – CAQUE, COM BOLSOS ATRÁS E NA FRENTE, ELÁSTICOS NA CINTURA.

Preço Estimado: R\$ 74,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,30

Quantidade	Descrição	Observação
41 Unidades	UNIFORME DO LABORATÓRIO ANTÔNIO VIANA. Especificação: CALÇA COMPRIDA, TECIDO BRIN- COR – CAQUE, COM BOLSOS ATRÁS E NA FRENTE, ELÁSTICOS NA CINTURA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 74,90

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
61. BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

Data: 01/03/2021 00:00

Objeto: Aquisição de uniformes para atender as necessidades do setor de aprovisionamento, desta OM.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 7/2021 / UASG: 160536

Descrição: CALÇA - CALÇA, MATERIAL BRIM, MODELO UNISSEX, QUANTIDADE BOLSOS 4, TIPO BOLSO 2 FRONTAIS E 2 TRASEIROS, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO
CatMat: 458140 - CALÇA, MATERIAL BRIM MODELO UNISSEX QUANTIDADE BOLSOS 4 TIPO BOLSO 2 FRONTAIS E 2 TRASEIROS COR BRANCA TAMANHO SOB MEDIDA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO

Lote/Item: 6/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 23
Unidade: Unidade
UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.206.933/0001-63	INOVARE EQUIPAMENTOS E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	R\$ 74,90
* VENCEDOR *		

Descrição: CALÇA, MATERIAL BRIM, MODELO UNISSEX, QUANTIDADE BOLSOS 4, TIPO BOLSO 2 FRONTAIS E 2 TRASEIROS, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 73,00**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste

Objeto: Aquisição futura e eventual de material de hotelaria e uniformes especiais do Comando do Comando Militar do Leste e suas Organizações Militares Diretamente Subordinadas..

Descrição: CALÇA MASCULINA - Calça masculina, calça masculina
CatMat: 141267 - CALÇA MASCULINA

Data: 19/02/2021 10:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:162020 / UASG:160299
Lote/Item: /55
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 90
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.782.020/0001-09	NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 43,94
* VENCEDOR *		

Descrição: calça social masculina, preta, em microfibra cial masculina, preta, em microfibra, com pregas, 2 (dois) bolsos laterais e 2 (dois) bolsos traseiros. tamanho: comprimento: mínimo 110 cm. cintura do 38 ao 50, definido no momento do envio do empenho, de acordo com a necessidade da OM. prazo de validade 120 dias prazo de garantia 12 meses

27.596.202/0001-02	R. DE LIMA DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL	R\$ 43,95
--------------------	---	-----------

Descrição: calça social masculina, preta, em microfibra cial masculina, preta, em microfibra, com pregas, 2 (dois) bolsos laterais e 2 (dois) bolsos traseiros. tamanho: comprimento: mínimo 110 cm. cintura do 38 ao 50, definido no momento do envio do empenho, de acordo com a necessidade da OM.

02.235.079/0001-65	ALFAIATARIA SAO LUCAS DO GESA LTDA	R\$ 45,00
--------------------	------------------------------------	-----------

Descrição: "calça social masculina, preta, em microfibra cial masculina, preta, em microfibra, com pregas, 2 (dois) bolsos laterais e 2 (dois) bolsos traseiros. tamanho: comprimento: mínimo 110 cm. cintura do 38 ao 50, definido no momento do envio do empenho, de acordo com a necessidade da OM."

03.291.274/0001-75	POINT DO MILITAR CANTINAS E ALFAIATARIAS EIRELI	R\$ 52,89
--------------------	---	-----------

Descrição: calça social masculina, preta, em microfibra cial masculina, preta, em microfibra, com pregas, 2 (dois) bolsos laterais e 2 (dois) bolsos traseiros. tamanho: comprimento: mínimo 110 cm. cintura do 38 ao 50, definido no momento do envio do empenho, de acordo com a necessidade da OM. Prazo de garantia : 12 meses; Prazo de entrega: 25 (VINTE E CINCO DIAS) a partir do recebimento da nota de empenho; Validade da proposta: 12 meses; Procedência: Nacional. E estão incluídos todos os insumos que o compõem, tais como as despesas com impostos, taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incidam na contratação d este objeto. Declaramos que o produto atende à regra de origem, conforme constante na Portaria nº279, de 18 de novembro de 2011, do Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio. Declara a licitante ainda, que cumpre os critérios de sustentabilidade ambiental, considerando a Instrução Normativa Nr 01-MP OG de 19 Jan 2010, Instrução Normativa IBAMA nº 6, de 15/03/2013 e toda legislação correlata, constante no Termo de Referência.

29.590.876/0001-17	JAA COMERCIO DE VESTUARIOS E ACESSORIOS EIRELI	R\$ 52,90
--------------------	--	-----------

Descrição: calça social masculina, preta, em microfibra social masculina, preta, em microfibra, com pregas, 2 (dois) bolsos laterais e 2 (dois) bolsos traseiros. tamanho: comprimento: mínimo 110 cm. cintura do 38 ao 50, definido no momento do envio do empenho, de acordo com a necessidade da OM.

21.693.614/0001-76	R I CONFEECAO E COMERCIO DE UNIFORMES E EPI LTDA.	R\$ 53,88
--------------------	---	-----------

Descrição: calça social masculina, preta, em microfibra cial masculina, preta, em microfibra, com pregas, 2 (dois) bolsos laterais e 2 (dois) bolsos traseiros. tamanho: comprimento: mínimo 110 cm. cintura do 38 ao 50, definido no momento do envio do empenho, de acordo com a necessidade da OM.

12.968.951/0001-38	ALL SALES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 55,00
--------------------	------------------------------------	-----------

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
<p>Descrição: Calça social masculina, preta, em microfibras masculina, preta, em microfibras, com pregas, 2 (dois) bolsos laterais e 2 (dois) bolsos traseiros. tamanho: comprimento: mínimo 110 cm. cintura do 38 ao 50, definido no momento do envio do empenho, de acordo com a necessidade da OM." // O prazo de garantia do produto é de 12 MESES. // O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. // O prazo de entrega dos bens é de 25 (vinte e cinco) dias, contados do(a) assinatura do contrato ou entrega da nota de empenho ao fornecedor. // Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. // O material a ser fornecido atende aos critérios de sustentabilidade adotados por este certame e possui CTF - IBAMA.</p>		
18.386.337/0001-44	SILVENINA UNIFORMES LTDA	R\$ 72,96
Descrição: Calça masculina, calça masculina		
23.843.038/0001-21	COMERCIO E SERVICOS ONIX EIRELI	R\$ 73,00
Descrição: calça social masculina, preta, em microfibras masculina, preta, em microfibras, com pregas, 2 (dois) bolsos laterais e 2 (dois) bolsos traseiros. tamanho: comprimento: mínimo 110 cm. cintura do 38 ao 50, definido no momento do envio do empenho, de acordo com a necessidade da OM.		
31.206.933/0001-63	INOVARE EQUIPAMENTOS E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	R\$ 75,00
Descrição: Calça social masculina, preta, em microfibras masculina, preta, em microfibras, com pregas, 2 (dois) bolsos laterais e 2 (dois) bolsos traseiros. tamanho: comprimento: mínimo 110 cm. cintura do 38 ao 50, definido no momento do envio do empenho, de acordo com a necessidade da OM. Modelo: CALÇA SOCIAL MASCULINA PRETA, Prazo de Garantia: 12 meses, Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da Proposta: 60 dias, Prazo de entrega do Produto: 30 dias, contados do recebimento da nota de empenho. Marca: UNIPHORMES; Fabricante: L. M. DA SILVA AMBROSIO, Produto Nacional.		
03.890.627/0001-53	BARRETO'S INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES EIRELI	R\$ 79,00
Descrição: calça social masculina, preta, em microfibras masculina, preta, em microfibras, com pregas, 2 (dois) bolsos laterais e 2 (dois) bolsos traseiros. tamanho: comprimento: mínimo 110 cm. cintura do 38 ao 50, definido no momento do envio do empenho, de acordo com a necessidade da OM		
13.404.282/0001-34	ARTESANATO DO FUTURO LTDA	R\$ 146,00
Descrição: calça social masculina, preta, em microfibras masculina, preta, em microfibras, com pregas, 2 (dois) bolsos laterais e 2 (dois) bolsos traseiros. tamanho: comprimento: mínimo 110 cm. cintura do 38 ao 50, definido no momento do envio do empenho, de acordo com a necessidade da OM		
28.039.386/0001-64	TUFICK COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 146,00
Descrição: calça social masculina, preta, em microfibras, com pregas, 2 (dois) bolsos laterais e 2 (dois) bolsos traseiros. tamanho: comprimento: mínimo 110 cm. cintura do 38 ao 50, definido no momento do envio do empenho, de acordo com a necessidade da OM Validade da proposta: 60 dias Declaramos inteira submissão as normas deste edital de pregão e seus anexos>		
22.808.990/0001-21	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 146,00
Descrição: calça social masculina, preta, em microfibras masculina, preta, em microfibras, com pregas, 2 (dois) bolsos laterais e 2 (dois) bolsos traseiros. tamanho: comprimento: mínimo 110 cm. cintura do 38 ao 50, definido no momento do envio do empenho, de acordo com a necessidade da OM.		
31.760.647/0001-45	INOVARE UNIFORMES E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 146,00
Descrição: calça social masculina, preta, em microfibras masculina, preta, em microfibras, com pregas, 2 (dois) bolsos laterais e 2 (dois) bolsos traseiros. tamanho: comprimento: mínimo 110 cm. cintura do 38 ao 50, definido no momento do envio do empenho, de acordo com a necessidade da OM.		
03.835.661/0001-25	HABIB CALCADOS DE ITAJUBA LTDA	R\$ 160,00
Descrição: calça social masculina, preta, em microfibras masculina, preta, em microfibras, com pregas, 2 (dois) bolsos laterais e 2 (dois) bolsos traseiros. tamanho: comprimento: mínimo 110 cm. cintura do 38 ao 50, definido no momento do envio do empenho, de acordo com a necessidade da OM.		
32.716.419/0001-30	MIRACY ALVES DE FARIA RODRIGUES 85503886100	R\$ 1.000,00
Descrição: Calça masculina, calça masculina		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 75,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste

Objeto: Aquisição futura e eventual de material de hotelaria e uniformes especiais do Comando do Comando Militar do Leste e suas Organizações Militares Diretamente Subordinadas..

Descrição: CALÇA MASCULINA - CALÇA MASCULINA, MATERIAL JEANS, MODELO TRADICIONAL, TIPO BOLSO LATERAL E TRASEIRO, TAMANHO SOB MEDIDA, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRÉ-LAVADO

Data: 19/02/2021 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:162020 / UASG:160299

Lote/Item: /58

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

CatMat: 255987 - CALÇA MASCULINA, MATERIAL JEANS, MODELO TRADICIONAL, TIPO BOLSO LATERAL E TRASEIRO, TAMANHO SOB MEDIDA, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRÉ-LAVADO

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.782.020/0001-09 * VENCEDOR *	NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 40,00
Descrição: calça jeans, cor azul, fecho zíper, gênero, masculino, tamanhos, p, m, g, gg prazo de validade 120 dias prazo de garantia 12 meses		
27.596.202/0001-02	R. DE LIMA DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL	R\$ 43,97
Descrição: calça jeans, cor azul, fecho zíper, gênero, masculino, tamanhos, p, m, g, gg		
08.944.032/0001-57	ALAIDE RAISI ZANOLLO	R\$ 53,90
Descrição: Calça jeans, cor azul, fecho zíper, gênero, masculino, tamanhos, p, m, g, gg.		
29.590.876/0001-17	JAA COMERCIO DE VESTUARIOS E ACESSORIOS EIRELI	R\$ 58,00
Descrição: calça jeans, cor azul, fecho zíper, gênero, masculino, tamanhos, p, m, g, gg		
02.812.282/0001-57	KANARO ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO LTDA	R\$ 63,00
Descrição: CALÇA JEANS, COR AZUL, FECHO ZÍPER, GÊNERO, MASCULINO, TAMANHOS, P, M, G, GG QUANT.: 150 VALOR UNIT./TOTAL: R\$ 127,50 R\$ 19.125,00 MARCA/FABRICANTE: RSA MODELO: RSA PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE 60 DIAS; NO PREÇO COTADO, ESTÃO INCLuíDOS TODOS OS INSUMOS QUE OS COMPÕEM, TAIS COMO AS DESPESAS COM IMPOSTOS, TAXAS, FRETES, SEGUROS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NA AQUISIÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; PROCEDÊNCIA: NACIONAL; ENTREGA: 25 (VINTE E CINCO) DIAS; GARANTIA: 12 MESES		
21.693.614/0001-76	R I CONFECÇAO E COMERCIO DE UNIFORMES E EPI LTDA.	R\$ 63,94
Descrição: calça jeans, cor azul, fecho zíper, gênero, masculino, tamanhos, p, m, g, gg		
18.386.337/0001-44	SILVENINA UNIFORMES LTDA	R\$ 73,68
Descrição: CALÇA MASCULINA, MATERIAL JEANS, MODELO TRADICIONAL, TIPO BOLSO LATERAL E TRASEIRO, TAMANHO SOB MEDIDA, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRÉ-LAVADO		
02.235.079/0001-65	ALFAIATARIA SAO LUCAS DO GESA LTDA	R\$ 75,00
Descrição: "calça jeans, cor azul, fecho zíper, gênero, masculino, tamanhos, p, m, g, gg"		
03.291.274/0001-75	POINT DO MILITAR CANTINAS E ALFAIATARIAS EIRELI	R\$ 83,99
Descrição: calça jeans, cor azul, fecho zíper, gênero, masculino, tamanhos, p, m, g, gg. Prazo de garantia: 12 meses; Prazo de entrega: 25 (VINTE E CINCO DIAS) a partir do recebimento da nota de empenho; Validade da proposta: 12 meses; Procedência: Nacional. Estão incluídos todos os insumos que o compõem, tais como as despesas com impostos, taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incidam na contratação deste objeto. Declaramos que o produto atende à regra de origem, conforme constante na Portaria nº279, de 18 de novembro de 2011, do Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio. Declara a licitante ainda, que cumpre os critérios de sustentabilidade ambiental, considerando a Instrução Normativa Nr 01-MPOG de 19 Jan 2010, Instrução Normativa IBAMA nº 6, de 15/03/2013 e toda legislação correlata, constante no Termo de Referência.		
12.968.951/0001-38	ALL SALES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 84,00
Descrição: Calça jeans, cor azul, fecho zíper, gênero, masculino, tamanhos, p, m, g, gg // O prazo de garantia do produto é de 12 MESES. // O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. // O prazo de entrega dos bens é de 25 (vinte e cinco) dias, contados do(a) assinatura do contrato ou entrega da nota de empenho ao fornecedor. // Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. // O material a ser fornecido atende aos critérios de sustentabilidade adotados por este certame e possui CTF - IBAMA.		
31.206.933/0001-63	INOVARE EQUIPAMENTOS E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	R\$ 110,00
Descrição: Calça jeans, cor azul, fecho zíper, gênero, masculino, tamanhos, p, m, g, gg. Modelo: CALÇA JEANS MASCULINA, Prazo de Garantia: 12 meses, Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da Proposta: 60 dias, Prazo de entrega do Produto: 30 dias, contados do recebimento da nota de empenho. Marca: UNIPHORMES; Fabricante: L. M. DA SILVA AMBROSIO, Produto Nacional.		
12.257.792/0001-63	VALERIA CORADINI	R\$ 127,50
Descrição: calça jeans, cor azul, fecho zíper, gênero, masculino, tamanhos, p, m, g, gg		
31.760.647/0001-45	INOVARE UNIFORMES E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 127,50
Descrição: calça jeans, cor azul, fecho zíper, gênero, masculino, tamanhos, p, m, g, gg		
04.672.882/0001-92	L V BARRETO COMERCIAL LTDA	R\$ 127,50
Descrição: calça jeans, cor azul, fecho zíper, gênero, masculino, tamanhos, p, m, g, gg Marca: LVB		
03.835.661/0001-25	HABIB CALCADOS DE ITAJUBA LTDA	R\$ 135,00
Descrição: calça jeans, cor azul, fecho zíper, gênero, masculino, tamanhos, p, m, g, gg		

Preço Estimado: R\$ 61,54 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,54

Quantidade	Descrição	Observação
16 Unidades	UNIFORME DO LABORATÓRIO ANTÔNIO VIANA. Especificação: CAMISA POLO, TECIDO MALHA PIQUE – COR – BRANCA, COM A LOGOMARCA DE UM MICROSCÓPIO DO LADO ESQUERDO DO PEITO BORDADO; COSTA: COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO E D A PMJ COM O NOME LABORATÓRIO ANTÔNIO VIANA (COR PRETA) E COM A ESPECIFICAÇÃO DO CARGO ESCRITO NAS COSTA S.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 63,98

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL PR	Data: 09/11/2020 09:29
Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos, conforme Descritivo de Aplicação do Programa Estadual de Qualificação da Vigilância em Saúde no Estado do Paraná VIGIASUS - 2018, referente ao incentivo financeiro constantes nas Resoluções SESA/PR nº 616/2015 e 1205/2017, e saldos remanescentes e regulamentados pela Resolução SESA/PR nº 403/2017, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I do Edital, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:862020 / UASG:987887
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/11/2020 09:25
	Homologação: 03/12/2020 16:43
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: CAMISA UNIFORME - CAMISA POLO MANGA CURTA NA COR VERDE CLARO, COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUE, 100% ALGODÃO QUE NÃO DEFORMA. NA PARTE FRONTAL LADO ESQUERDO LOGOTIPO DO VIGIASUS E ESCRITA VIGILÂNCIA EM SAÚDE EM BORDADO COLORIDO. NA MANGA LADO DIRETO BORDADO BRASÃO DA PREFEITURA, E ABAIXO DESTA O TEXTO: 'PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL . NOS TAMANHOS: 02 P, 02 M, 03 G E 03 GG. DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA PARA APROVAÇÃO DO FISCAL.	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PR
CatMat: 150284 - CAMISA UNIFORME	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.143.557/0001-35	KALANA CONFECÇÕES LTDA	R\$ 31,00
* VENCEDOR *		

Descrição: CAMISA POLO MANGA CURTA NA COR VERDE CLARO, COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUE, 100% ALGODÃO QUE NÃO DEFORMA. NA PARTE FRONTAL LADO ESQUERDO LOGOTIPO DO VIGIASUS E ESCRITA VIGILÂNCIA EM SAÚDE EM BORDADO COLORIDO. NA MANGA LADO DIRETO BORDADO BRASÃO DA PREFEITURA, E ABAIXO DESTA O TEXTO: 'PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL . NOS TAMANHOS: 02 P, 02 M, 03 G E 03 GG. DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA PARA APROVAÇÃO DO FISCAL.

27.743.380/0001-00	ANDRE ANTONIO SABINO	R\$ 39,00
--------------------	----------------------	-----------

Descrição: CAMISA POLO MANGA CURTA NA COR VERDE CLARO, COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUE, 100% ALGODÃO QUE NÃO DEFORMA. NA PARTE FRONTAL LADO ESQUERDO LOGOTIPO DO VIGIASUS E ESCRITA VIGILÂNCIA EM SAÚDE EM BORDADO COLORIDO. NA MANGA LADO DIRETO BORDADO BRASÃO DA PREFEITURA, E ABAIXO DESTA O TEXTO: 'PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL . NOS TAMANHOS: 02 P, 02 M, 03 G E 03 GG. DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA PARA APROVAÇÃO DO FISCAL.

08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 63,65
--------------------	--------------------------	-----------

Descrição: CAMISA POLO MANGA CURTA NA COR VERDE CLARO, COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUE, 100% ALGODÃO QUE NÃO DEFORMA. NA PARTE FRONTAL LADO ESQUERDO LOGOTIPO DO VIGIASUS E ESCRITA VIGILÂNCIA EM SAÚDE EM BORDADO COLORIDO. NA MANGA LADO DIRETO BORDADO BRASÃO DA PREFEITURA, E ABAIXO DESTA O TEXTO: 'PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL . NOS TAMANHOS: 02 P, 02 M, 03 G E 03 GG. DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA PARA APROVAÇÃO DO FISCAL.

03.550.980/0001-94	ON LINE COMERCIO DE BOLSAS EIRELI	R\$ 64,30
--------------------	-----------------------------------	-----------

Descrição: CAMISA POLO MANGA CURTA NA COR VERDE CLARO, COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUE, 100% ALGODÃO QUE NÃO DEFORMA. NA PARTE FRONTAL LADO ESQUERDO LOGOTIPO DO VIGIASUS E ESCRITA "VIGILÂNCIA EM SAÚDE" EM BORDADO COLORIDO. NA MANGA LADO DIRETO BORDADO BRASÃO DA PREFEITURA, E ABAIXO DESTA O TEXTO: "PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL". NOS TAMANHOS: 02 P, 02 M, 03 G E 03 GG. DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA PARA APROVAÇÃO DO FISCAL. MARCA PRÓPRIA NOSSO PRODUTO RESPEITA E ESTÁ EM TOTAL CONCORDÂNCIA COM O DESCRITIVO TÉCNICO DO PRESENTE EDITAL. VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESENTA DIAS) CORRIDOS A PARTIR DA DATA DE ABERTURA DO PREGÃO. DECLARAMOS QUE NA PROPOSTA APRESENTADA E NOS LANCES FORMULADOS ESTÃO INCLUIDOS TODAS E QUAISQUER DESPESAS NECESSÁRIAS A PERFEITA EXECUÇÃO DO(S) OBJETO(S) LICITADO(S), TAIS COMO A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PRÉ-ESTAMPA/IMPRESSÃO (FOTOLITOS E PROVAS), INCLUSIVE SALÁRIOS, TRANSPORTE, FRETE, SEGUROS, TAXAS, TRIBUTOS, CONTRIBUIÇÕES E QUAISQUER OUTRAS DE NATUREZA FISCAL, TRABALHISTA E DEMAIS INCIDÊNCIAS DE QUALQUER NATUREZA.

01.194.890/0001-82	FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI	R\$ 64,30
--------------------	--	-----------

Descrição: CAMISA POLO MANGA CURTA NA COR VERDE CLARO, COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUE, 100% ALGODÃO QUE NÃO DEFORMA. NA PARTE FRONTAL LADO ESQUERDO LOGOTIPO DO VIGIASUS E ESCRITA VIGILÂNCIA EM SAÚDE EM BORDADO COLORIDO. NA MANGA LADO DIRETO BORDADO BRASÃO DA PREFEITURA, E ABAIXO DESTA O TEXTO: 'PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL . NOS TAMANHOS: 02 P, 02 M, 03 G E 03 GG. DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA PARA APROVAÇÃO DO FISCAL.

09.381.250/0001-93	KLEMP'S MAQUINAS TEXTEIS LTDA	R\$ 70,00
--------------------	-------------------------------	-----------

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: CAMISA POLO MANGA CURTA NA COR VERDE CLARO, COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUE, 100% ALGODÃO QUE NÃO DEFORMA. NA PARTE FRONTAL LADO ESQUERDO LOGOTIPO DO VIGIASUS E ESCRITA "VIGILÂNCIA EM SAÚDE" EM BORDADO COLORIDO. NA MANGA LADO DIRETO BORDADO BRASÃO DA PREFEITURA, E ABAIXO DESTA O TEXTO: "PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL". NOS TAMANHOS: 02 P, 02 M, 03 G E 03 GG. DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA PARA APROVAÇÃO DO FISCAL		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 58,75

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL	Data: 23/09/2020 00:00
Objeto: CONFECCAO DE ROUPAS EM GERAL CAMISetas,BONES,BERMUDAS,SUNGAS E OUTROS - AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA USO DOS SERVIDORES DO AGILISA - PROCON	Modalidade: Dispensa por Limite
	SRP: NÃO
Descrição: CAMISA POLO MANGA CURTA NA COR BRANCA - CAMISA POLO MANGA CURTA NA COR BRANCA	Identificação: 7172162020
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: 54.233.114.227/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 6
	Unidade: UND
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.105.271/0001-30 * VENCEDOR *	EDELMA ARAUJO DOS SANTOS - MEI	R\$ 45,00
Descrição: Descrição não informada		
13.012.175/0001-60	M. A. CONFECÇÕES DE ROUPAS EM GERAL LTDA. - ME	R\$ 58,75
Descrição: Descrição não informada		
18.694.285/0001-73	CLAUDIA PEREIRA RIBEIRO 15340348890	R\$ 90,58
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 61,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAOCARA	Data: 22/09/2020 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES	Modalidade: DISPENSA
Descrição: CAMISA POLO AZUL MARINHO EM MALHA PIQUET, BRASÃO, BANDEIRA DO MUNICIPIO E NOME "GUARDA MUNICIPAL" BORDADO NO LADO ESQUEDO DA MANGA, E BANDEIRA DO ESTADO DO RIO BORDADA NA MANGA DIREITA, SILK NAS COSTAS COM NOME "GUARDA MUNICIPAL", NOME E TIPO SANGUINEO BOR - CAMISA POLO AZUL MARINHO EM MALHA PIQUET, BRASÃO, BANDEIRA DO MUNICIPIO E NOME "GUARDA MUNICIPAL" BORDADO NO LADO ESQUEDO DA MANGA, E BANDEIRA DO ESTADO DO RIO BORDADA NA MANGA DIREITA, SILK NAS COSTAS COM NOME "GUARDA MUNICIPAL", NOME E TIPO SANGUINEO BORDADO NO LADO DIREITO DO PEITO.	SRP: NÃO
	Identificação: 00015220
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: 143.208.110.18:8079/transparencia /
	Quantidade: 30
	Unidade: UND
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.179.455/0001-63 * VENCEDOR *	KASULO DE ITAOCARA MODAS LTDA	R\$ 61,90
Descrição: Descrição não informada		

Item 54: UNIFORME DO LABORATÓRIO ANTÔNIO VIANA. Especificação: CAMISA POLO, TECIDO MALHA PIQUE – COR – BRANCA, COM O NOME DO LADO ESQUERDO DO PEITO BORDADO; COSTA: COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO E DA PMJ COM O NOME JACAREACANGA (COR PRETA). P = 02

Preço Estimado: R\$ 62,44 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,44

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	UNIFORME DO LABORATÓRIO ANTÔNIO VIANA. Especificação: CAMISA POLO, TECIDO MALHA PIQUE – COR – BRANCA, COM O NOME DO LADO ESQUERDO DO PEITO BORDADO; COSTA: COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO E DA PMJ COM O NOME JACAREACANGA (COR PRETA). P = 02	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 66,67

Órgão: Eletrobrás Termonuclear S/A - Eletronuclear
 Objeto: Fornecimento de uniformes..
 Descrição: UNIFORME PROFISSIONAL - Camisa Polo: feminina, 100% algodão, na cor verde, Pantone 3302 C, bolso chapado no lado esquerdo, com logomarca colorida da ELETRONUCLEAR e texto 'GESTÃO AMBIENTAL' em branco, bordados. Modelo feminino, estilo 'babylook'. Tamanhos diversos.
 CatMat: 150156 - UNIFORME PROFISSIONAL

Data: 31/07/2020 09:01
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: NºPregão:412020 / UASG:910847
 Lote/Item: 1/3
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 9
 Unidade: Unidade
 UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.693.614/0001-76	R I CONFEECAO E COMERCIO DE UNIFORMES E EPI LTDA.	R\$ 32,00
Descrição: Camisa Polo: feminina, 100% algodão, na cor verde, Pantone 3302 C, bolso chapado no lado esquerdo, com logomarca colorida da ELETRONUCLEAR e texto 'GESTÃO AMBIENTAL' em branco, bordados. Modelo feminino, estilo 'babylook'. Tamanhos diversos.		
17.231.920/0001-13	BELO BRASIL UNIFORMES LTDA	R\$ 43,22
* VENCEDOR *		
Descrição: Camisa Polo: feminina, 100% algodão, na cor verde, Pantone 3302 C, bolso chapado no lado esquerdo, com logomarca colorida da ELETRONUCLEAR e texto 'GESTÃO AMBIENTAL' em branco, bordados. Modelo feminino, estilo 'babylook'. Tamanhos diversos.		
14.350.929/0001-55	RWAF TEXTIL INDUSTRIA, COMERCIO E IMPORTACAO DE TECIDOS EIRELI	R\$ 50,00
Descrição: Camisa Polo: feminina, 100% algodão, na cor verde, Pantone 3302 C, bolso chapado no lado esquerdo, com logomarca colorida da ELETRONUCLEAR e texto "GESTÃO AMBIENTAL" em branco, bordados. Modelo feminino, estilo "babylook". Tamanhos diversos		
36.141.328/0001-75	B.C.C. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 66,67
Descrição: Camisa Polo: feminina, 100% algodão, na cor verde, Pantone 3302 C, bolso chapado no lado esquerdo, com logomarca colorida da ELETRONUCLEAR e texto 'GESTÃO AMBIENTAL' em branco, bordados. Modelo feminino, estilo 'babylook'. Tamanhos diversos.		
31.760.647/0001-45	INOVARE UNIFORMES E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 100,00
Descrição: Camisa Polo: feminina, 100% algodão, na cor verde, Pantone 3302 C, bolso chapado no lado esquerdo, com logomarca colorida da ELETRONUCLEAR e texto 'GESTÃO AMBIENTAL' em branco, bordados. Modelo feminino, estilo 'babylook'. Tamanhos diversos.		
17.504.052/0001-06	UNISUL COMERCIO EIRELI	R\$ 100,00
Descrição: Camisa Polo: feminina, 100% algodão, na cor verde, Pantone 3302 C, bolso chapado no lado esquerdo, com logomarca colorida da ELETRONUCLEAR e texto 'GESTÃO AMBIENTAL' em branco, bordados. Modelo feminino, estilo 'babylook'. Tamanhos diversos		
28.640.562/0001-19	L N INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFEECOES EIRELI	R\$ 200,00
Descrição: Camisa Polo: feminina, 100% algodão, na cor verde, Pantone 3302 C, bolso chapado no lado esquerdo, com logomarca colorida da ELETRONUCLEAR e texto 'GESTÃO AMBIENTAL' em branco, bordados. Modelo feminino, estilo 'babylook'. Tamanhos diversos.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 58,75

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL
 Objeto: CONFEECAO DE ROUPAS EM GERAL CAMISETAS,BONES,BERMUDAS,SUNGAS E OUTROS - AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA USO DOS SERVIDORES DO AGILISA - PROCON
 Descrição: CAMISA POLO MANGA CURTA NA COR BRANCA - CAMISA POLO MANGA CURTA NA COR BRANCA

Data: 23/09/2020 00:00
 Modalidade: Dispensa por Limite
 SRP: NÃO
 Identificação: 7172162020
 Lote/Item: 1/1
 Ata: N/A

Quantidade: 6
Unidade: UND
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.105.271/0001-30 * VENCEDOR *	EDELMA ARAUJO DOS SANTOS - MEI	R\$ 45,00
Descrição: Descrição não informada		
13.012.175/0001-60	M. A. CONFECÇÕES DE ROUPAS EM GERAL LTDA. - ME	R\$ 58,75
Descrição: Descrição não informada		
18.694.285/0001-73	CLAUDIA PEREIRA RIBEIRO 15340348890	R\$ 90,58
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 61,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAOCARA
Objeto: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES
Data: 22/09/2020 00:00
Modalidade: DISPENSA
SRP: NÃO
Identificação: 00015220
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: 143.208.110.18:8079/transparencia /
Quantidade: 30
Unidade: UND
UF: RJ

Descrição: CAMISA POLO AZUL MARINHO EM MALHA PIQUET, BRASÃO, BANDEIRA DO MUNICIPIO E NOME "GUARDA MUNICIPAL" BORDADO NO LADO ESQUEDO DA MANGA, E BANDEIRA DO ESTADO DO RIO BORDADA NA MANGA DIREITA, SILK NAS COSTAS COM NOME "GUARDA MUNICIPAL", NOME E TIPO SANGUINEO BOR - CAMISA POLO AZUL MARINHO EM MALHA PIQUET, BRASÃO, BANDEIRA DO MUNICIPIO E NOME "GUARDA MUNICIPAL" BORDADO NO LADO ESQUEDO DA MANGA, E BANDEIRA DO ESTADO DO RIO BORDADA NA MANGA DIREITA, SILK NAS COSTAS COM NOME "GUARDA MUNICIPAL", NOME E TIPO SANGUINEO BORDADO NO LADO DIREITO DO PEITO.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.179.455/0001-63 * VENCEDOR *	KASULO DE ITAOCARA MODAS LTDA	R\$ 61,90
Descrição: Descrição não informada		

Item 55: UNIFORME DO LABORATÓRIO ANTÔNIO VIANA. Especificação: CAMISA POLO, TECIDO MALHA PIQUE – COR – CAQUE,

Preço Estimado: R\$ 58,57 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,57

Quantidade	Descrição	Observação
22 Unidades	UNIFORME DO LABORATÓRIO ANTÔNIO VIANA. Especificação: CAMISA POLO, TECIDO MALHA PIQUE – COR – CAQUE, COM O NOME DO LADO ESQUERDO DO PEITO E O BRASÃO DO MUNICÍPIO BORDADO; COSTA: COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO E DA PMJ COM O NOME AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS (COR PRETA).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 55,05

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Santa Cruz
Data: 11/02/2021 14:11
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Objeto: Contratação de serviços de confecção de material de apoio ao comando para BASC e unidades apoiadas..
Identificação: NºPregão:12021 / UASG:120669
Lote/Item: /25
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Unidade
Descrição: Confecção - Bordado - Aviamento de Roupa / fardamento / camiseta - serviço de confecção de camisa polo piquet, nas cores a serem definidas pela instituição, malha 30.1, com a logomarca bordada em suas cores originais, no tamanho p, bordado com o logotipo e informações da om, com fornecimento de layout para aprovação.
CatSer: 10030 - Confecção - bordado - aviamento de roupa , fardamento , camiseta

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.883.014/0001-40 * VENCEDOR *	A & C DESIGN COMERCIO DE MATERIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 29,50
Descrição: Serviço de confecção de camisa polo piquet nas cores a serem definidas pela instituição, malha 30.1 com a logomarca bordada em suas cores originais, no tamanho p, bordado com o logotipo e informações da OM, com fornecimento de layout para aprovação. Marca : :paranatex Modelo: : camisa Fabricante: : PARANATEX INDÚSTRIA TEXTIL LTDA Procedência nacional. CTF: : 77867. CNPJ: 81.672.099/0001-70 . Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de garantia : 12 (doze) meses. Prazo de validade da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses. Início da Execução dos Serviços: A execução dos serviços será iniciada no recebimento da Ordem de Serviço, o prazo de execução dos serviços será de 3 (três) dias úteis, com início até 5 (cinco) dias após o recebimento da Ordem de Serviço assinada por autoridade competente. No valor proposto estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na entrega do bem.		
01.562.738/0001-05	JL SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI	R\$ 48,00
Descrição: serviço de confecção de camisa polo piquet, nas cores a serem definidas pela instituição, malha 30.1, com a logomarca bordada em suas cores originais, no tamanho p, bordado com o logotipo e informações da om, com fornecimento de layout para aprovação.		
06.222.208/0001-31	VAN EDIL COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS DE MAQUINAS E DECORACOES LTDA	R\$ 54,78
Descrição: serviço de confecção de camisa polo piquet, nas cores a serem definidas pela instituição, malha 30.1, com a logomarca bordada em suas cores originais, no tamanho p, bordado com o logotipo e informações da om, com fornecimento de layout para aprovação. Garantia dos Serviços: 12 (doze) meses ou a estipulada pelo fabricante, em conformidade com o Código do Consumidor. Prazo de execução: Máximo de 02 (dois) dias para a execução de cada O.S, conforme detalhamentos constantes e demanda de cada caso. A Contratada deverá iniciar o serviço após a emissão da Ordem de Serviço assinada pelo Ordenador de Despesas, desde que já exista nota de empenho referente ao serviço, com o prazo de execução seguindo o cronograma e a especificação técnica, conforme detalhamentos constantes da O.S, Requisição de Serviço e da NE. Validade da proposta: 01 (UM) ano.		
11.114.463/0001-09	GRAFICA EDITORA FORMULARIOS CONTINUOS E ETIQUETAS F & F LTDA	R\$ 54,83
Descrição: serviço de confecção de camisa polo piquet, nas cores a serem definidas pela instituição, malha 30.1, com a logomarca bordada em suas cores originais, no tamanho p, bordado com o logotipo e informações da om, com fornecimento de layout para aprovação.		
21.693.614/0001-76	R I CONFEECAO E COMERCIO DE UNIFORMES E EPI LTDA.	R\$ 54,88
Descrição: serviço de confecção de camisa polo piquet, nas cores a serem definidas pela instituição, malha 30.1, com a logomarca bordada em suas cores originais, no tamanho p, bordado com o logotipo e informações da om, com fornecimento de layout para aprovação.		
30.507.955/0001-09	PAPIMAR COMERCIO E SERVICOS DE ARTES GRAFICAS LTDA.	R\$ 55,00
Descrição: serviço de confecção de camisa polo piquet, nas cores a serem definidas pela instituição, malha 30.1, com a logomarca bordada em suas cores originais, no tamanho p, bordado com o logotipo e informações da om, com fornecimento de layout para aprovação.		
20.308.465/0001-11	P.J.S. LIMA ELIAS COMERCIO E SERVIÇOS	R\$ 55,10
Descrição: serviço de confecção de camisa polo piquet, nas cores a serem definidas pela instituição, malha 30.1, com a logomarca bordada em suas cores originais, no tamanho p, bordado com o logotipo e informações da om, com fornecimento de layout para aprovação.		
01.673.604/0001-61	PRINT PAPER EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 59,80
Descrição: "serviço de confecção de camisa polo piquet, nas cores a serem definidas pela instituição, malha 30.1, com a logomarca bordada em suas cores originais, no tamanho p, bordado com o logotipo e informações da om, com fornecimento de layout para aprovação."		
06.340.575/0001-30	MAVIMIX ADESIVOS DECORATIVOS LTDA	R\$ 60,00
Descrição: serviço de confecção de camisa polo piquet, nas cores a serem definidas pela instituição, malha 30.1, com a logomarca bordada em suas cores originais, no tamanho p, bordado com o logotipo e informações da om, com fornecimento de layout para aprovação.		
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 75,83
Descrição: serviço de confecção de camisa polo piquet, nas cores a serem definidas pela instituição, malha 30.1, com a logomarca bordada em suas cores originais, no tamanho p, bordado com o logotipo e informações da om, com fornecimento de layout para aprovação.		
36.280.886/0001-11	PLANETCOP COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 75,83
Descrição: Serviço de confecção de camisa polo piquet, nas cores a serem definidas pela instituição, malha 30.1, com a logomarca bordada em suas cores originais, no tamanho p, bordado com o logotipo e informações da om, com fornecimento de layout para aprovação.		
21.051.277/0001-13	RT EDITORA E DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 75,84
Descrição: serviço de confecção de camisa polo piquet, nas cores a serem definidas pela instituição, malha 30.1, com a logomarca bordada em suas cores originais, no tamanho p, bordado com o logotipo e informações da om, com fornecimento de layout para aprovação.		
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 58,75

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 23/09/2020 00:00

Objeto: CONFEECAO DE ROUPAS EM GERAL CAMISETAS,BONES,BERMUDAS,SUNGAS E OUTROS - AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA USO DOS SERVIDORES DO AGILISA - PROCON

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 7172162020

Descrição: CAMISA POLO MANGA CURTA NA COR BRANCA - CAMISA POLO MANGA CURTA NA COR BRANCA

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: 54.233.114.227/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 6

Unidade: UND

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.105.271/0001-30 * VENCEDOR *	EDELMA ARAUJO DOS SANTOS - MEI	R\$ 45,00
Descrição: Descrição não informada		
13.012.175/0001-60	M. A. CONFECÇÕES DE ROUPAS EM GERAL LTDA. - ME	R\$ 58,75
Descrição: Descrição não informada		
18.694.285/0001-73	CLAUDIA PEREIRA RIBEIRO 15340348890	R\$ 90,58
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 61,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAOCARA

Data: 22/09/2020 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES

Modalidade: DISPENSA

Descrição: CAMISA POLO AZUL MARINHO EM MALHA PIQUET, BRASÃO, BANDEIRA DO MUNICIPIO E NOME "GUARDA MUNICIPAL"BORDADO NO LADO ESQUEDO DA MANGA, E BANDEIRA DO ESTADO DO RIO BORDADA NA MANGA DIREITA, SILK NAS COSTAS COM NOME "GUARDA MUNICIPAL", NOME E TIPO SANGUINEO BOR - CAMISA POLO AZUL MARINHO EM MALHA PIQUET, BRASÃO, BANDEIRA DO MUNICIPIO E NOME "GUARDA MUNICIPAL"BORDADO NO LADO ESQUEDO DA MANGA, E BANDEIRA DO ESTADO DO RIO BORDADA NA MANGA DIREITA, SILK NAS COSTAS COM NOME "GUARDA MUNICIPAL", NOME E TIPO SANGUINEO BORDADO NO LADO DIREITO DO PEITO.

SRP: NÃO

Identificação: 00015220

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: 143.208.110.18:8079/transparencia

Quantidade: 30

Unidade: UND

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.179.455/0001-63 * VENCEDOR *	KASULO DE ITAOCARA MODAS LTDA	R\$ 61,90
Descrição: Descrição não informada		

Item 56: CAMISAS DE OPERAÇÕES EM TECIDO RIP STOP NA COR PRETA, FECHAMENTO FRONTAL C/ BOTÕES PRETOS EMBUTIDOS. MANGA LONGA COM ZÍPER REFORÇADO EMBUTIDO PARA ENCAIXE DE MANGA COMPRIDA DA MESMA COR COM DETALHES EM FITA REFLETIVA.

Preço Estimado: R\$ 140,83 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 140,83

Quantidade	Descrição	Observação
18 Unidades	CAMISA DE OPERAÇÕES EM TECIDO RIP STOP. Especificação: CAMISAS DE OPERAÇÕES EM TECIDO RIP STOP NA COR PRETA, FECHAMENTO FRONTAL C/ BOTÕES PRETOS EMBUTIDOS. MANGA LONGA COM ZÍPER REFORÇADO EMBUTIDO PARA ENCAIXE E DE MANGA COMPRIDA DA MESMA COR COM DETALHES EM FITA REFLETIVA COM 3 CM DE LARGURA AO REDOR DO FINAL DA MANGA CURTA SOBREPOSTO AO ZÍPER REFORÇADO EMBUTIDO. BORDADOS MANGA ESQUERDA BRASÃO DO MUNICÍPIO DE JACAREACANGA (7 CM DE COMP. E 5 CM DE ALTURA), MANGA DIREITA BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE JACAREACANGA (7 CM DE COMP. E 5 CM DE ALTURA), PARTE DE TRÁS COR AMARELO OURO, PALAVRA COMTRANJA (20 CM DE COMP. E 5 CM DE ALTURA) E LOCALIZADO 1,5 CM ABAIXO A PALAVRA FISCALIZAÇÃO (25 CM DE COMP. E 5 CM DE ALTURA), NOME DE IDENTIFICAÇÃO NA COR AMARELO OURO (12 CM DE COMP. E 2 CM DE ALTURA), LOCALIZADO ACIMA DO BOLSO ESQUERDO. TIPO SANGUÍNEO NA COR VERMELHO ESCURO (3 CM DE COMP. E 1,5 CM DE ALTURA), LOCALIZADO LADO ESQUERDO DO NOME DE IDENTIFICAÇÃO A 1,5 CM DE DISTÂNCIA. BRASÃO DO COMTRANJA LOCALIZADO ACIMA DO BOLSO DIREITO E TERÁ DIMENSÃO DE 6 CM, COM A PALAVRA COMTRANJA (5CM DE COMP. E 1,5 CM DE ALTURA) LOGO ABAIXO NA COR AMARELA. BOLSOS FRONTAIS LADO ESQUERDO E DIREITO, FECHA NA FRENTE COM VELCRO INVISÍVEL E FITA REFLETIVA DE 5 CM DE LARGURA NAS LAPELAS COM O MESMO COMPRIMENTO. GOLA NA COR AZUL CELESTE. LAPELA NA COR AZUL CELESTE COM FECHO EM BOTÃO EM PLÁSTICO RESISTENTE NA COR PRETA PERTO DA GOLA. FITA REFLETIVA NA PARTE DE TRÁS E EM TODA A EXTENSÃO LOCALIZADO NO INÍCIO NA COR AZUL COM 5 CM DE ALTURA. FITA REFLETIVA NA PARTE DA FRENTE LOCALIZADA NAS LATERAIS DA COR AMARELA A PARTIR DE 5 CM DAS COSTURAS LATERAIS (5 CM DE COMP. E 30 CM DE ALTURA).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 140,00

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS	Data: 12/04/2021 09:03
Objeto: O objeto do presente Pregão é a seleção das propostas mais vantajosa para o Registro de Preços, objetivando a eventual contratação de empresa(s) para fornecimento uniformes e acessórios de uniformes para atender a necessidade da Guarda Civil Municipal e Secretaria Municipal de Segurança Pública do Município de Rio das Ostras/RJ..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CAMISA UNIFORME - Camisa uniforme, camisa uniforme	SRP: SIM
CatMat: 150284 - CAMISA UNIFORME	Identificação: NºPregão:262021 / UASG:982921
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.257.792/0001-63 * VENCEDOR *	VALERIA CORADINI	R\$ 87,00
Descrição: Camisa Tática Operacional de Combate Shirt, confeccionado em Dri-Fit na Região Torácica, as mangas e golas confeccionadas em tecido Rip Stop (composição do tecido 67% poliéster e 33% algodão), peso g/m²: 220 g/m² (+/- 5%), largura: 1,60 m (*), Armação: Tela 1x1, tecido similar ao da marca cedro, com proteção contra Raios Ultra Violeta (50+), na cor azul petróleo de pantone 2767. Possui 02 bolsos na região dos ombros com fechamento em Velcro, sendo que o exterior do bolso também possui Velcro para fixação de patches, e também possui detalhe de regulagem no punho através de Velcro. Possui Zíper na região do pescoço, na manga esquerda, um patch com o brasão da Guarda Civil Municipal de Rio das Ostras e na manga direita, patch com a Bandeira do Município de Rio das Ostras. Nos seguintes tamanhos: Tamanho P: 180 unidades; Tamanho M: 210 unidades; Tamanho G: 100 unidades; Tamanho GG: 70 unidades; Tamanho EG: 30 unidades e Tamanho EXG: 10 unidades.		
08.836.146/0001-83	LUZA SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 90,00
Descrição: CAMISA		
36.141.328/0001-75	B.C.C. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 99,00
Descrição: Camisa uniforme, camisa uniforme		
10.242.466/0001-57	GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	R\$ 124,99
Descrição: Camisa Tática Operacional de Combate Shirt, confeccionado em Dri-Fit na Região Torácica, as mangas e golas confeccionadas em tecido Rip Stop (composição do tecido 67% poliéster e 33% algodão), peso g/m²: 220 g/m² (+/- 5%), largura: 1,60 m (*), Armação: Tela 1x1, tecido similar ao da marca cedro, com proteção contra Raios Ultra Violeta (50+), na cor azul petróleo de pantone 2767. Possui 02 bolsos na região dos ombros com fechamento em Velcro, sendo que o exterior do bolso também possui Velcro para fixação de patches, e também possui detalhe de regulagem no punho através de Velcro. Possui Zíper na região do pescoço, na manga esquerda, um patch com o brasão da Guarda Civil Municipal de Rio das Ostras e na manga direita, patch com a Bandeira do Município de Rio das Ostras. Nos seguintes tamanhos: Tamanho P: 180 unidades; Tamanho M: 210 unidades; Tamanho G: 100 unidades; Tamanho GG: 70 unidades; Tamanho EG: 30 unidades e Tamanho EXG: 10 unidades.		
27.095.478/0001-07	SILEL INDUSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA	R\$ 140,00
Descrição: Camisa uniforme, camisa uniforme CONFORME ESPECIFICADO DE ACORDO COM O EDITAL		
09.169.033/0001-34	ROSA MARIA FERREIRA XAVIER BOUTIQUE	R\$ 144,99
Descrição: Camisa Tática Operacional de Combate Shirt, confeccionado em Dri-Fit na Região Torácica, as mangas e golas confeccionadas em tecido Rip Stop (composição do tecido 67% poliéster e 33% algodão), peso g/m²: 220 g/m² (+/- 5%), largura: 1,60 m (*), Armação: Tela 1x1, tecido similar ao da marca cedro, com proteção contra Raios Ultra Violeta (50+), na cor azul petróleo de pantone 2767. Possui 02 bolsos na região dos ombros com fechamento em Velcro, sendo que o exterior do bolso também possui Velcro para fixação de patches, e também possui detalhe de regulagem no punho através de Velcro. Possui Zíper na região do pescoço, na manga esquerda, um patch com o brasão da Guarda Civil Municipal de Rio das Ostras e na manga direita, patch com a Bandeira do Município de Rio das Ostras. Nos seguintes tamanhos: Tamanho P: 180 unidades; Tamanho M: 210 unidades; Tamanho G: 100 unidades; Tamanho GG: 70 unidades; Tamanho EG: 30 unidades e Tamanho EXG: 10 unidades		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.268.019/0001-32	FERANT INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS LTDA	R\$ 161,00
Descrição: CAMISA TÁTICA OPERACIONAL DE COMBATE SHIRT, CONFECCIONADA EM DRI-FIT NA REGIÃO TORÁCICA, AS MANGAS E GOLAS CONFECCIONADAS EM TECIDO RIP STOP (COMPOSIÇÃO 67% POLIESTER E 33% ALGODÃO)		
23.027.027/0001-73	COELHO E MACHADO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 172,00
Descrição: Camisa uniforme, camisa uniforme - conforme termo referencia		
02.713.221/0001-32	FREITAS UNIFORMES E MATERIAIS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 172,00
Descrição: Camisa Tática Operacional de Combate Shirt, confeccionado em Dri-Fit na Região Torácica, as mangas e golos confeccionadas em tecido Rip Stop (composição do tecido 67% poliéster e 33% algodão), peso g/m²: 220 g/m² (+/- 5%), largura: 1,60 m (*), Armação: Tela 1x1, tecido similar ao da marca cedro, com proteção contra Raios Ultravioleta (50+), na cor azul petróleo de pantone 2767. Possui 02 bolsos na região dos ombros com fechamento em Velcro, sendo que o exterior do bolso também possui Velcro para fixação de patches, e também possui detalhe de regulagem no punho através de Velcro. Possui Zíper na região do pescoço, na manga esquerda, um patch com o brasão da Guarda Civil Municipal de Rio das Ostras e na manga direita, patch com a Bandeira do Município de Rio das Ostras. Nos seguintes tamanhos: Tamanho P: 180 unidades; Tamanho M: 210 unidades; Tamanho G: 100 unidades; Tamanho GG: 70 unidades; Tamanho EG: 30 unidades e Tamanho EXG: 10 unidades.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 140,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de Intendencia da Marinha em Manaus	Data: 10/12/2020 10:08 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:102020 / UASG:788820 Lote/Item: /9 Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de Material de Relações Públicas.	Adjudicação: 10/12/2020 17:34 Homologação: 14/12/2020 12:02 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: CAMISA MASCULINA - Camisa gola pólo, em malha piquet penteada, na cor branca ou azul-marinho, bordada com a 'Coroa Naval' ou 'Brasão do Com9ºDN' no lado esquerdo do peito, barra com bainha dupla na cor branca ou azul-marinho, gola e manga com acabamento de friso branco ou azul-marinho, embalada individualmente em saco plástico transparente.	Quantidade: 40 Unidade: Unidade UF: AM
CatMat: 55573 - CAMISA MASCULINA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 50,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Camisa gola pólo, em malha piquet penteada, na cor branca ou azul-marinho, bordada com a 'Coroa Naval' ou 'Brasão do Com9ºDN' no lado esquerdo do peito, barra com bainha dupla na cor branca ou azul-marinho, gola e manga com acabamento de friso branco ou azul-marinho, embalada individualmente em saco plástico transparente.		
09.381.250/0001-93	KLEMPs MAQUINAS TEXTEIS LTDA	R\$ 54,80
Descrição: Camisa gola pólo, em malha piquet penteada, na cor branca ou azul-marinho, bordada com a 'Coroa Naval' ou 'Brasão do Com9ºDN' no lado esquerdo do peito, barra com bainha dupla na cor branca ou azul-marinho, gola e manga com acabamento de friso branco ou azul-marinho, embalada individualmente em saco plástico transparente.		
23.861.090/0001-00	NOVA CAPITAL COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVO LTDA	R\$ 129,70
Descrição: Camisa branca gola careca, 100% algodão, bordada com a "Coroa Naval" ou "brasão do Com9ºDN" no lado esquerdo do peito, embalada individualmente em saco plástico transparente.		
34.532.143/0001-66	CASTILHO COMERCIO E SERVICOS DE PUBLICIDADE EIRELI	R\$ 140,00
Descrição: Camisa gola pólo, em malha piquet penteada, na cor branca ou azul-marinho, bordada com a 'Coroa Naval' ou 'Brasão do Com9ºDN' no lado esquerdo do peito, barra com bainha dupla na cor branca ou azul-marinho, gola e manga com acabamento de friso branco ou azul-marinho, embalada individualmente em saco plástico transparente.		
11.540.122/0001-97	DSP CONFECOES EIRELI	R\$ 140,00
Descrição: Camisa gola pólo, em malha piquet penteada, na cor branca ou azul-marinho, bordada com a 'Coroa Naval' ou 'Brasão do Com9ºDN' no lado esquerdo do peito, barra com bainha dupla na cor branca ou azul-marinho, gola e manga com acabamento de friso branco ou azul-marinho, embalada individualmente em saco plástico transparente.		
21.693.614/0001-76	R I CONFEECAO E COMERCIO DE UNIFORMES E EPI LTDA.	R\$ 140,00
Descrição: Camisa gola pólo, em malha piquet penteada, na cor branca ou azul-marinho, bordada com a 'Coroa Naval' ou 'Brasão do Com9ºDN' no lado esquerdo do peito, barra com bainha dupla na cor branca ou azul-marinho, gola e manga com acabamento de friso branco ou azul-marinho, embalada individualmente em saco plástico transparente.		
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 150,00

CNPJ**Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**

Descrição: Camisa gola pólo, em malha piquet penteada, na cor branca ou azul-marinho, bordada com a 'Coroa Naval' ou 'Brasão do Com9ºDN' no lado esquerdo do peito, barra com bainha dupla na cor branca ou azul-marinho, gola e manga com acabamento de friso branco ou azul-marinho, embalada individualmente em saco plástico transparente.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 142,50**

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-FMAS DE COLORADO DO OESTE/RO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO: TECIDOS CAMA, MESA E BANHO E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE UNIFORMES, EM ATENDIMENTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO DO OESTE-RO.
Descrição: CAMISA MASCULINA SOCIAL BORDADA NO BOLSO - CAMISA MASCULINA SOCIAL BORDADA NO BOLSO, COM O (BRASÃO OFICIAL DA PREFEITURA), MANGA CURTA, TECIDO 50% POLIÉSTER 50% ALGODÃO (TRICOLINE), COM FILET NAS MANGAS E BOLSO, DETALHES NAS GOLAS, TAMANHOS/MEDIDA: P, M, G, GG E XG, CONFORME DEMANDA DA SEMINFRA.

Data: 16/09/2020 08:05
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 14766
Lote/Item: 49/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 20
Unidade: Un
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.060.256/0001-57 * VENCEDOR *	L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 75,00
Descrição: Descrição não informada		
35.335.996/0001-70	C. OLIVEIRA PINTO JUNIOR LTDA	R\$ 85,00
Descrição: Descrição não informada		
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 200,00
Descrição: Descrição não informada		
05.011.908/0001-14	JAN CHARLES RUECKERT	R\$ 200,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 57: CALÇA DE OPERAÇÕES EM TECIDO RIP STOP. Especificação: CALÇA DE OPERAÇÕES EM TECIDO RIP STOP NA COR PRETA, COM REFORÇO DA COSTURA ENTRE AS PERNAS E NA ÁREA ABAIXO DO JOELHO C/ FECHAMENTO EM BOTÃO EM PLÁSTICO RESISTENTE.

Preço Estimado: R\$ 197,46 (un)**Média dos Preços Obtidos: R\$ 197,46**

Quantidade	Descrição	Observação
18 Unidades	CALÇA DE OPERAÇÕES EM TECIDO RIP STOP. Especificação: CALÇA DE OPERAÇÕES EM TECIDO RIP STOP NA COR PRETA, COM REFORÇO DA COSTURA ENTRE AS PERNAS E NA ÁREA ABAIXO DO JOELHO C/ FECHAMENTO EM BOTÃO EM PLÁSTICO RESISTENTE NA COR PRETA E ZÍPER FRONTAL, BOLSOS DIANTEIROS EMBUTIDOS COM ABERTURA OBLIQUA TIPO FACA. BOLSOS LATERAIS NA DIMENSÃO (11 CM DE ALTURA E 17 CM DE LARGURA), LOCALIZADO A APROX. 3 CM DO JOELHO, TIPO CARGO COM FENDA E DETALHE VERTICAL DE 8 CM DE LARGURA E OUTRO REFLETIVO, A 1 CM DE DISTÂNCIA, C/ 4 CM DE LARGURA A MBOS COM ALTURA DO BOLSO. LAPELA COM 7 CM LARGURA NO COMPRIMENTO DO BOLSO. BOLSOS TRASEIROS NA DIMENSÃO (11 CM DE ALTURA E 14 CM DE LARGURA) TIPO CARGO COM FENDAS E DOIS REFLETIVOS DO LADO ESQUERDO E OUTRO DO LADO DIREITO A 1 CM DE DISTÂNCIA, C/ 4 CM DE LARGURA OS DOIS DETALHES COM ALTURA DO BOLSO. LAPELA DE 5 CM DE LARGURA NO COMPRIMENTO DO BOLSO E FECHAMENTO EM VELCRO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 196,99**

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Departamento de Ciência e Tecnologia
Objeto: Aquisição de uniformes.

Data: 10/12/2020 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:92020 / UASG:160076
Lote/Item: /3
Ata: [Link Ata](#)

146/185

Descrição: **CALÇA MASCULINA** - CALÇA MASCULINA, MATERIAL POLIÉSTER, MODELO SOCIAL, TIPO BOLSO LATERAL E TRASEIRO, TAMANHO 38 A 58, COR PRETA, QUANTIDADE PREGAS 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PREGA

CatMat: 221720 - CALÇA MASCULINA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 59

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 45,98
* VENCEDOR *		

Descrição: CALÇA MASCULINA, MATERIAL POLIÉSTER, MODELO SOCIAL, TIPO BOLSO LATERAL E TRASEIRO, TAMANHO 38 A 58, COR PRETA, QUANTIDADE PREGAS 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PREGA

00.400.119/0001-51	SHANON MODA EIRELI	R\$ 348,00
--------------------	--------------------	------------

Descrição: CALÇA PRETA – Tecido Super Tropical composto de 65% de Poliéster e 35% de lã fria penteada, fino acabamento, estilo social, sob medida, corte italiano. *Demais características descritas no Termo de Referência do edital.

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 198,00

Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG
Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN

Objeto: Aquisição de uniforme e material para a fiscalização de trânsito (calça, camiseta, apito, etc.)..

Descrição: CALÇA - Calça tática, conforme edital

CatMat: 151064 - CALÇA , CALÇA NOME

Data: 07/10/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:742020 / UASG:926194

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/11/2020 11:45

Homologação: 05/11/2020 18:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.827.673/0001-69	M L DE SOUZA EIRELI	R\$ 80,00
* VENCEDOR *		

Descrição: Calça Tática: operacional tática de cor preta, confeccionada em tecido RIP STOP de alta durabilidade, conforto e que não desbota; composta de 50% em poliamida e 50% algodão 220g/m2 ± 5% e tecnologia nano confort, cós postiço com elástico embutido nas laterais, com fechamento por meio de botão preto e caseado, 05 (cinco) passantes, sendo o passante direito frontal com uma argola, pences dianteira, vista embutida com zíper, 02 (dois) bolsos dianteiros e mbutados com abertura oblíqua tipo faca com proteção em couro no início do bolso, 02 (dois) bolsos laterais com prega fêmea e fechadas por meio de portinholas com fecho de contato costurado ao longo de toda superfície da aba com reforço na costura em "X", 02 (dois) bolsos menores, acima dos outros 02 (dois) bolsos frontais maiores, do tipo fole e fechadas por meio de portinholas com fecho de contato costurado ao longo de toda superfície da aba com reforço na costura em "X", bolsos traseiros com pences e 02 (dois) bolsos embutidos com portinholas, recortes frontais na altura do joelho, 2 (dois) bolsos traseiros com recorte e 02 (dois) bolsos com abertura oblíqua e fecho de contato costurado ao longo de toda superfície da aba para fechamento com reforço na costura em "X", no bolso direito de quem veste, faixa em gorgurão. Impermeabilização a partir do recorte frontal (costura) na altura do joelho até a barra da perna e na mesma área na parte traseira. Faixa refletiva em tecido retrorrefletivo prata de 50 mm na altura do recorte frontal, aplicada em 360 graus, localizada abaixo do joelho. Coloca r no Tecido Etiquetas de Identificação com o nome do Tecido.

09.430.460/0001-24	CONFECOES L.C. - EIRELI	R\$ 99,00
--------------------	-------------------------	-----------

Descrição: Calça Tática: operacional tática de cor preta, confeccionada em tecido RIP STOP de alta durabilidade, conforto e que não desbota; composta de 50% em poliamida e 50% algodão 220g/m2 ± 5% e tecnologia nano confort, cós postiço com elástico embutido nas laterais, com fechamento por meio de botão preto e caseado, 05 (cinco) passantes, sendo o passante direito frontal com uma argola, pences dianteira, vista embutida com zíper, 02 (dois) bolsos dianteiros e mbutados com abertura oblíqua tipo faca com proteção em couro no início do bolso, 02 (dois) bolsos laterais com prega fêmea e fechadas por meio de portinholas com fecho de contato costurado ao longo de toda superfície da aba com reforço na costura em "X", 02 (dois) bolsos menores, acima dos outros 02 (dois) bolsos frontais maiores, do tipo fole e fechadas por meio de portinholas com fecho de contato costurado ao longo de toda superfície da aba com reforço na costura em "X", bolsos traseiros com pences e 02 (dois) bolsos embutidos com portinholas, recortes frontais na altura do joelho, 2 (dois) bolsos traseiros com recorte e 02 (dois) bolsos com abertura oblíqua e fecho de contato costurado ao longo de toda superfície da aba para fechamento com reforço na costura em "X", no bolso direito de quem veste, faixa em gorgurão. Impermeabilização a partir do recorte frontal (costura) na altura do joelho até a barra da perna e na mesma área na parte traseira. Faixa refletiva em tecido retrorrefletivo prata de 50 mm na altura do recorte frontal, aplicada em 360 graus, localizada abaixo do joelho. Coloca r no Tecido Etiquetas de Identificação com o nome do Tecido.

08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 150,00
--------------------	--------------------------	------------

Descrição: Calça Tática: operacional tática de cor preta, confeccionada em tecido RIP STOP de alta durabilidade, conforto e que não desbota; composta de 50 % em poliamida e 50% algodão 220g/m2 ± 5% e tecnologia nano confort, cós postiço com elástico embutido nas laterais, com fechamento por meio de botão preto e caseado, 05 (cinco) passantes, sendo o passante direito frontal com uma argola, pences dianteira, vista embutida com zíper, 02 (dois) bolsos dianteiros e embutidos com abertura oblíqua tipo faca com proteção em couro no início do bolso, 02 (dois) bolsos laterais com prega fêmea e fechadas por meio de portinholas com fecho de contato costurado ao longo de toda superfície da aba com reforço na costura em "X", 02 (dois) bolsos menores, acima dos outros 02 (dois) bolsos frontais maiores, do tipo fole e fechadas por meio de portinholas com fecho de contato costurado ao longo de toda superfície da aba com reforço na costura em "X", bolsos traseiros com pences e 02 (dois) bolsos embutidos com portinholas, recortes frontais na altura do joelho, 2 (dois) bolsos traseiros com recorte e 02 (dois) bolsos com abertura oblíqua e fecho de contato costurado ao longo de toda superfície da aba para fechamento com reforço na costura em "X", no bolso direito de quem veste, faixa em gorgurão. Impermeabilização a partir do recorte frontal (costura) na altura do joelho até a barra da perna e na mesma área na parte traseira. Faixa refletiva em tecido retrorrefletivo prata de 50 mm na altura do recorte frontal, aplicada em 360 graus, localizada abaixo do joelho. Colocar no Tecido Etiquetas de Identificação com o nome do Tecido.

21.693.614/0001-76 R I CONFEECAO E COMERCIO DE UNIFORMES E EPI LTDA.**R\$ 198,00**

Descrição: Calça Tática: operacional tática de cor preta, confeccionada em tecido RIP STOP de alta durabilidade, conforto e que não desbota; composta de 50 % em poliamida e 50% algodão 220g/m2 ± 5% e tecnologia nano confort, cós postiço com elástico embutido nas laterais, com fechamento por meio de botão preto e caseado, 05 (cinco) passantes, sendo o passante direito frontal com uma argola, pences dianteira, vista embutida com zíper, 02 (dois) bolsos dianteiros e embutidos com abertura oblíqua tipo faca com proteção em couro no início do bolso, 02 (dois) bolsos laterais com prega fêmea e fechadas por meio de portinholas com fecho de contato costurado ao longo de toda superfície da aba com reforço na costura em X, bolsos traseiros com pences e 02 (dois) bolsos embutidos com portinholas, recortes frontais na altura do joelho, 2 (dois) bolsos traseiros com recorte e 2 (dois) bolsos com abertura oblíqua e fecho de contato costurado ao longo de toda superfície da aba para fechamento com reforço na costura em X, no bolso direito de quem veste, faixa em gorgurão. Impermeabilização a partir do recorte frontal (costura) na altura do joelho até a barra da perna e na mesma área na parte traseira. Faixa refletiva em tecido retrorrefletivo prata de 50 mm na altura do recorte frontal, aplicada em 360 graus, localizada abaixo do joelho. Colocar no Tecido Etiquetas de Identificação com o nome do Tecido.

20.919.806/0001-95 CONEXAO CHINELOS - CONFEECOES EIRELI**R\$ 200,00**

Descrição: Modelo: Calça Tática: operacional tática de cor preta, confeccionada em tecido RIP STOP de alta durabilidade, conforto e que não desbota; composta de 50% em poliamida e 50% algodão 220g/m2 ± 5% e tecnologia nano confort, cós postiço com elástico embutido nas laterais, com fechamento por meio de botão preto e caseado, 05 (cinco) passantes, sendo o passante direito frontal com uma argola, pences dianteira, vista embutida com zíper, 02 (dois) bolsos dianteiros embutidos com abertura oblíqua tipo faca com proteção em couro no início do bolso, 02 (dois) bolsos laterais com prega fêmea e fechadas por meio de portinholas com fecho de contato costurado ao longo de toda superfície da aba com reforço na costura em "X", 02 (dois) bolsos menores, acima dos outros 02 (dois) bolsos frontais maiores, do tipo fole e fechadas por meio de portinholas com fecho de contato costurado ao longo de toda superfície da aba com reforço na costura em "X", bolsos traseiros com pences e 02 (dois) bolsos embutidos com portinholas, recortes frontais na altura do joelho, 2 (dois) bolsos traseiros com recorte e 02 (dois) bolsos com abertura oblíqua e fecho de contato costurado ao longo de toda superfície da aba para fechamento com reforço na costura em "X", no bolso direito de quem veste, faixa em gorgurão. Impermeabilização a partir do recorte frontal (costura) na altura do joelho até a barra da perna e na mesma área na parte traseira. Faixa refletiva em tecido retrorrefletivo prata de 50 mm na altura do recorte frontal, aplicada em 360 graus, localizada abaixo do joelho. Colocar no Tecido Etiquetas de Identificação com o nome do Tecido comprimento da lateral 13 cm. Nossa proposta é válida de 60 (sessenta) dias, contados a data prevista para a entrega da mesma, sendo o preço ofertado firme e irrevogável durante o prazo de validade. Informamos que estão inclusos nos preços ofertados todos os insumos que o compõe, tais como as despesas com mão-de-obra, materiais, impostos, taxas, fretes, descontos e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto desta licitação. Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência. Conhece a legislação de regência desta licitação e o fornecimento será de acordo com as condições estabelecidas em Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos, inclusive quanto ao pagamento e obrigações. LOCAL DE ENTREGA: Os materiais deverão ser entregues no horário de expediente das 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 18:00h de segunda a sexta-feira no almoxarifado do DETRAN/TO, localizado na Quadra 401 Norte, Av. NS-01, Conj. 02, Lotes 01 a 10, CEP: 77.001-684, Palmas/TO PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias corridos após o recebimento do empenho PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após emissão da nota fiscal e atestado da mesma. GARANTIA: O prazo de garantia dos materiais: mínima de 6 (seis) meses após a entrega, contra defeitos de fabricação Marca BSI Fabricante Fabricação Própria validade: 60 (sessenta) dias Procedência do(s) Produto(s) Nacional – Fabricado no Brasil. Declaramos ser MicroEmpresa optantes pelo simples nacional

23.306.207/0001-94 J S CONFEECOES BORDADOS - EIRELI**R\$ 285,00**

Descrição: Calça Tática: operacional tática de cor preta, confeccionada em tecido RIP STOP de alta durabilidade, conforto e que não desbota; composta de 50 % em poliamida e 50% algodão 220g/m2 ± 5% e tecnologia nano confort, cós postiço com elástico embutido nas laterais, com fechamento por meio de botão preto e caseado, 05 (cinco) passantes, sendo o passante direito frontal com uma argola, pences dianteira, vista embutida com zíper, 02 (dois) bolsos dianteiros e embutidos com abertura oblíqua tipo faca com proteção em couro no início do bolso, 02 (dois) bolsos laterais com prega fêmea e fechadas por meio de portinholas com fecho de contato costurado ao longo de toda superfície da aba com reforço na costura em "X", 02 (dois) bolsos menores, acima dos outros 02 (dois) bolsos frontais maiores, do tipo fole e fechadas por meio de portinholas com fecho de contato costurado ao longo de toda superfície da aba com reforço na costura em "X", bolsos traseiros com pences e 02 (dois) bolsos embutidos com portinholas, recortes frontais na altura do joelho, 2 (dois) bolsos traseiros com recorte e 02 (dois) bolsos com abertura oblíqua e fecho de contato costurado ao longo de toda superfície da aba para fechamento com reforço na costura em "X", no bolso direito de quem veste, faixa em gorgurão. Impermeabilização a partir do recorte frontal (costura) na altura do joelho até a barra da perna e na mesma área na parte traseira. Faixa refletiva em tecido retrorrefletivo prata de 50 mm na altura do recorte frontal, aplicada em 360 graus, localizada abaixo do joelho. Colocar no Tecido Etiquetas de Identificação com o nome do Tecido

03.869.459/0001-14 M.A.S.- MATERIAIS E ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA**R\$ 393,00**

Descrição: Calça Tática: operacional tática de cor preta, confeccionada em tecido RIP STOP de alta durabilidade, conforto e que não desbota; composta de 50 % em poliamida e 50% algodão 220g/m2 ± 5% e tecnologia nano confort, cós postiço com elástico embutido nas laterais, com fechamento por meio de botão preto e caseado, 05 (cinco) passantes, sendo o passante direito frontal com uma argola, pences dianteira, vista embutida com zíper, 02 (dois) bolsos dianteiros e embutidos com abertura oblíqua tipo faca com proteção em couro no início do bolso, 02 (dois) bolsos laterais com prega fêmea e fechadas por meio de portinholas com fecho de contato costurado ao longo de toda superfície da aba com reforço na costura em "X", 02 (dois) bolsos menores, acima dos outros 02 (dois) bolsos frontais maiores, do tipo fole e fechadas por meio de portinholas com fecho de contato costurado ao longo de toda superfície da aba com reforço na costura em "X", bolsos traseiros com pences e 02 (dois) bolsos embutidos com portinholas, recortes frontais na altura do joelho, 2 (dois) bolsos traseiros com recorte e 02 (dois) bolsos com abertura oblíqua e fecho de contato costurado ao longo de toda superfície da aba para fechamento com reforço na costura em "X", no bolso direito de quem veste, faixa em gorgurão. Impermeabilização a partir do recorte frontal (costura) na altura do joelho até a barra da perna e na mesma área na parte traseira. Faixa refletiva em tecido retrorrefletivo prata de 50 mm na altura do recorte frontal, aplicada em 360 graus, localizada abaixo do joelho. Colocar no Tecido Etiquetas de Identificação com o nome do Tecido. Prazos de validade da proposta: 60 dias - Prazo de garantia do produto: conforme edital - Prazo de entrega do produto: conforme edital - Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades constantes das especificações. - Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos. - Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT. (X) SIM () NÃO

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 197,40

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Industria de Material Belico do Brasil/FI/MG

Objeto: Aquisição de Material de Segurança - EPI e EPC.

Descrição: **ROUPA PROTEÇÃO FIM ESPECÍFICO** - TIPO CALÇA, PRODUZIDO E CONFECCIONADO EM TECIDO 100% POLIÉSTER NA COR AZUL MARINHO NA PARTE EXTERNA, AGREGADO E COSTURADO COM PROTEÇÃO INTERNA DE 8 CAMADAS EM TECIDO DE POLIÉSTER DE ALTA TENACIDADE TECSTOP TECMATER, O QUAL PROTEGE OS MEMBROS INFERIORES DO USUÁRIO EM UMA ÁREA DE CIRCUNSCRIÇÃO DE 270 GRAUS, PARTINDO DA VIRILHA ATÉ O TORNOZELO. SEU FORRO INTERNO É CONFECCIONADO EM POLIÉSTER, TECIDO NUM DESENHO EM FORMA DE COMÉIA, O QUAL PERMITE A TRANSPIRAÇÃO E TROCA DE CALOR PRODUZIDOS PELO CORPO HUMANO NA ATIVIDADE EXECUTADA. VESTIMENTA COMPOSTA COM UMA ESTRUTURA DE SETE PASSANTES PARA COLOCAÇÃO DE CINTURÃO DE COURO E ESTABILIZAÇÃO JUNTO AO CORPO, CONFECCIONADA COM ELÁSTICO E CORDÃO PARA AJUSTE EM POLIÉSTER NA CINTURA E UM BOLSO NA PARTE TRASEIRA SUPERIOR ESQUERDA COM LAPELA. DISPONÍVEL NOS TAMANHOS P, M, G E GG. OS TAMANHO CORRESPONDEM A: - P (PEQUENO): TAMANHOS COMPATÍVEIS AO 36, 38 E 40; -M (MÉDIO): TAMANHOS COMPATÍVEIS AO 42 E 44;-G (GRANDE): TAMANHOS COMPATÍVEIS AO 46 E 48;-GG (EXTRA-GRANDE): TAMANHOS COMPATÍVEIS AO 50 E 52. OS QUANTITATIVOS SERÃO INFORMADOS APÓS A EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO EM FORMULÁRIO PRÓPRIO, SE ELETRÔNICO, EXTENSÃO PDF. O MATERIAL DEVERÁ TER COMO MARCA DE REFERÊN

CatMat: 116734 - ROUPA PROTECAO FIM ESPECIFICO

Data: 28/07/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:332020 / UASG:168005

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/08/2020 14:36

Homologação: 19/08/2020 14:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

17.242.477/0001-86

FABIANO BITTENCOURT DOS SANTOS

R\$ 160,00

* VENCEDOR *

Descrição: TIPO CALÇA, PRODUZIDO E CONFECCIONADO EM TECIDO 100% POLIÉSTER NA COR AZUL MARINHO NA PARTE EXTERNA, AGREGADO E COSTURADO COM PROTEÇÃO INTERNA DE 8 CAMADAS EM TECIDO DE POLIÉSTER DE ALTA TENACIDADE TECSTOP TECMATER, O QUAL PROTEGE OS MEMBROS INFERIORES DO USUÁRIO EM UMA ÁREA DE CIRCUNSCRIÇÃO DE 270 GRAUS, PARTINDO DA VIRILHA ATÉ O TORNOZELO. SEU FORRO INTERNO É CONFECCIONADO EM POLIÉSTER, TECIDO NUM DESENHO EM FORMA DE COMÉIA, O QUAL PERMITE A TRANSPIRAÇÃO E TROCA DE CALOR PRODUZIDOS PELO CORPO HUMANO NA ATIVIDADE EXECUTADA. VESTIMENTA COMPOSTA COM UMA ESTRUTURA DE SETE PASSANTES PARA COLOCAÇÃO DE CINTURÃO DE COURO E ESTABILIZAÇÃO JUNTO AO CORPO, CONFECCIONADA COM ELÁSTICO E CORDÃO PARA AJUSTE EM POLIÉSTER NA CINTURA E UM BOLSO NA PARTE TRASEIRA SUPERIOR ESQUERDA COM LAPELA. DISPONÍVEL NOS TAMANHOS P, M, G E GG. OS TAMANHO CORRESPONDEM A: - P (PEQUENO): TAMANHOS COMPATÍVEIS AO 36, 38 E 40; -M (MÉDIO): TAMANHOS COMPATÍVEIS AO 42 E 44;-G (GRANDE): TAMANHOS COMPATÍVEIS AO 46 E 48;-GG (EXTRA-GRANDE): TAMANHOS COMPATÍVEIS AO 50 E 52. OS QUANTITATIVOS SERÃO INFORMADOS APÓS A EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO EM FORMULÁRIO PRÓPRIO, SE ELETRÔNICO, EXTENSÃO PDF. O MATERIAL DEVERÁ TER COMO MARCA DE REFERÊN

19.320.823/0001-22

EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI

R\$ 171,00

Descrição: TIPO CALÇA, PRODUZIDO E CONFECCIONADO EM TECIDO 100% POLIÉSTER NA COR AZUL MARINHO NA PARTE EXTERNA, AGREGADO E COSTURADO COM PROTEÇÃO INTERNA DE 8 CAMADAS EM TECIDO DE POLIÉSTER DE ALTA TENACIDADE TECSTOP TECMATER, O QUAL PROTEGE OS MEMBROS INFERIORES DO USUÁRIO EM UMA ÁREA DE CIRCUNSCRIÇÃO DE 270 GRAUS, PARTINDO DA VIRILHA ATÉ O TORNOZELO. SEU FORRO INTERNO É CONFECCIONADO EM POLIÉSTER, TECIDO NUM DESENHO EM FORMA DE COMEIA, O QUAL PERMITE A TRANSPIRAÇÃO E TROCA DE CALOR PRODUZIDOS PELO CORPO HUMANO NA ATIVIDADE EXECUTADA. VESTIMENTA COMPOSTA COM UMA ESTRUTURA DE SETE PASSANTES PARA COLOCAÇÃO DE CINTURÃO DE CORDÃO E ESTABILIZAÇÃO JUNTO AO CORPO, CONFECCIONADA COM ELÁSTICO E CORDÃO PARA AJUSTE EM POLIÉSTER NA CINTURA E UM BOLSO NA PARTE TRASEIRA SUPERIOR ESQUERDA COM LAPELA. DISPONÍVEL NOS TAMANHOS P, M, G E GG. OS TAMANHO CORRESPONDEM A: - P (PEQUENO): TAMANHOS COMPATÍVEIS AO 36, 38 E 40; -M (MÉDIO): TAMANHOS COMPATÍVEIS AO 42 E 44;-G (GRANDE): TAMANHOS COMPATÍVEIS AO 46 E 48;-GG (EXTRA-GRANDE): TAMANHOS COMPATÍVEIS AO 50 E 52. OS QUANTITATIVOS SERÃO INFORMADOS APÓS A EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO EM FORMULÁRIO PRÓPRIO, SE ELE FOR TRÔNICO, EXTENSÃO PDF. O MATERIAL DEVERÁ TER COMO MARCA DE REFERÊNCIA DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A TECMATER. (REF. CALÇA ANTICORTE MOTOSSERRA MANDARIM 270º 8CAM FIBRAS MFA) Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; Declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências edilícias e seus anexos;

31.411.095/0001-60 ATY COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA

R\$ 223,80

Descrição: TIPO CALÇA, PRODUZIDO E CONFECCIONADO EM TECIDO 100% POLIÉSTER NA COR AZUL MARINHO NA PARTE EXTERNA, AGREGADO E COSTURADO COM PROTEÇÃO INTERNA DE 8 CAMADAS EM TECIDO DE POLIÉSTER DE ALTA TENACIDADE TECSTOP TECMATER, O QUAL PROTEGE OS MEMBROS INFERIORES DO USUÁRIO EM UMA ÁREA DE CIRCUNSCRIÇÃO DE 270 GRAUS, PARTINDO DA VIRILHA ATÉ O TORNOZELO. SEU FORRO INTERNO É CONFECCIONADO EM POLIÉSTER, TECIDO NUM DESENHO EM FORMA DE COMEIA, O QUAL PERMITE A TRANSPIRAÇÃO E TROCA DE CALOR PRODUZIDOS PELO CORPO HUMANO NA ATIVIDADE EXECUTADA. VESTIMENTA COMPOSTA COM UMA ESTRUTURA DE SETE PASSANTES PARA COLOCAÇÃO DE CINTURÃO DE CORDÃO E ESTABILIZAÇÃO JUNTO AO CORPO, CONFECCIONADA COM ELÁSTICO E CORDÃO PARA AJUSTE EM POLIÉSTER NA CINTURA E UM BOLSO NA PARTE TRASEIRA SUPERIOR ESQUERDA COM LAPELA. DISPONÍVEL NOS TAMANHOS P, M, G E GG. OS TAMANHO CORRESPONDEM A: - P (PEQUENO): TAMANHOS COMPATÍVEIS AO 36, 38 E 40; -M (MÉDIO): TAMANHOS COMPATÍVEIS AO 42 E 44;-G (GRANDE): TAMANHOS COMPATÍVEIS AO 46 E 48;-GG (EXTRA-GRANDE): TAMANHOS COMPATÍVEIS AO 50 E 52. OS QUANTITATIVOS SERÃO INFORMADOS APÓS A EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO EM FORMULÁRIO PRÓPRIO, SE ELE FOR TRÔNICO, EXTENSÃO PDF. O MATERIAL DEVERÁ TER COMO MARCA DE REFERÊNCIA DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A TECMATER. (REF. CALÇA ANTICORTE MOTOSSERRA MANDARIM 270º 8CAM FIBRAS MFA) Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; Declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências edilícias e seus anexos;

03.145.640/0001-88 COMERCIAL BARROS GV LTDA

R\$ 248,16

Descrição: TIPO CALÇA, PRODUZIDO E CONFECCIONADO EM TECIDO 100% POLIÉSTER NA COR AZUL MARINHO NA PARTE EXTERNA, AGREGADO E COSTURADO COM PROTEÇÃO INTERNA DE 8 CAMADAS EM TECIDO DE POLIÉSTER DE ALTA TENACIDADE TECSTOP TECMATER, O QUAL PROTEGE OS MEMBROS INFERIORES DO USUÁRIO EM UMA ÁREA DE CIRCUNSCRIÇÃO DE 270 GRAUS, PARTINDO DA VIRILHA ATÉ O TORNOZELO. SEU FORRO INTERNO É CONFECCIONADO EM POLIÉSTER, TECIDO NUM DESENHO EM FORMA DE COMEIA, O QUAL PERMITE A TRANSPIRAÇÃO E TROCA DE CALOR PRODUZIDOS PELO CORPO HUMANO NA ATIVIDADE EXECUTADA. VESTIMENTA COMPOSTA COM UMA ESTRUTURA DE SETE PASSANTES PARA COLOCAÇÃO DE CINTURÃO DE CORDÃO E ESTABILIZAÇÃO JUNTO AO CORPO, CONFECCIONADA COM ELÁSTICO E CORDÃO PARA AJUSTE EM POLIÉSTER NA CINTURA E UM BOLSO NA PARTE TRASEIRA SUPERIOR ESQUERDA COM LAPELA. DISPONÍVEL NOS TAMANHOS P, M, G E GG. OS TAMANHO CORRESPONDEM A: - P (PEQUENO): TAMANHOS COMPATÍVEIS AO 36, 38 E 40; -M (MÉDIO): TAMANHOS COMPATÍVEIS AO 42 E 44;-G (GRANDE): TAMANHOS COMPATÍVEIS AO 46 E 48;-GG (EXTRA-GRANDE): TAMANHOS COMPATÍVEIS AO 50 E 52. OS QUANTITATIVOS SERÃO INFORMADOS APÓS A EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO EM FORMULÁRIO PRÓPRIO, SE ELE FOR TRÔNICO, EXTENSÃO PDF. O MATERIAL DEVERÁ TER COMO MARCA DE REFERÊNCIA DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A TECMATER. (REF. CALÇA ANTICORTE MOTOSSERRA MANDARIM 270º 8CAM FIBRAS MFA) Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; Declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências edilícias e seus anexos;

Item 58: COTURNO TÁTICO: CONFECCIONADO EM COURO SEMI-CROMO NA COR PRETA., TOQUE MACIO E CONFORTÁVEL E SUPERIOR RESISTÊNCIA À ABRASÃO

Preço Estimado: R\$ 279,48 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 279,48

Quantidade	Descrição	Observação
18 Unidades	COTURNO TÁTICO: CONFECCIONADO EM COURO SEMI-CROMO NA COR PRETA, DE PRIMEIRA QUALIDADE HIDROFUGADO, SEM MARCAS, ISENTA DE CORTES, FUROS, CICATRIZES, BEM COMO SINAIS DE PARASITAS, OU SEJA, CARRAPATOS, BERNES E OUTROS DEFEITOS PROVOCADOS POR RISCOS DE CERCA, CHIFRADAS, MARCAS DE FOGO, ETC., COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2,0 MM, CANO E LINGÜETA EM TECIDO PLANO NÁILON/POLIAMIDA (CORDURA OU SIMILAR), FORRADO INTERNAMENTE EM POLIAMIDA/POLIESTER, FECHAMENTO EM ATACADOR E ZIPER, ILHOSES, PALMILHA DE MONTAGEM ANTI PERFURAÇÃO NÃO METÁLICA, PALMILHA DE LIMPEZA EM LÁTEX E SOLADO TRI COMPONENTE NA COR PRETA TEMPO MÍNIMO DE 60 MINUTOS, ABSORÇÃO DE ÁGUA APÓS 60 MINUTOS - MÁXIMO 0,2G, PERMEABILIDADE AO VAPOR DE ÁGUA, COEFICIENTE DE VAPOR DE ÁGUA MÍNIMO 2,0 MG/CM2H MÍNIMO 20 MG/CM2. 2.3 FORRO DO CANO E DA LINGUETA, EM 15% POLIAMIDA \ 85% POLIÉSTER, RÁPIDA DISPERSÃO DA TRANSPIRAÇÃO, ACELERADO TRANSPORTE DA UMIDADE, COMPLETAMENTE RESPIRÁVEL, TOQUE MACIO E CONFORTÁVEL E SUPERIOR RESISTÊNCIA À ABRASÃO BRAÇO DE COR VERDE FRENTE: BOLSO DO LADO ESQUERDO SUPERIOR BORDADO CONTENDO A LOGO MARCAR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-SEMAS COSTA: NOME DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PINTADO (COR DA LETRA: BRANCA). MANGA ESQUERDA BORDADA BANDEIRA DO PARÁ; MANGA DIREITA BORDADA BRASÃO DO MUNICÍPIO. TAMANHOS: P, M, G.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 292,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES

Data: 02/02/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

150/185

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Coturnos para uso dos Agentes da Autoridade de Trânsito.

Descrição: COTURNO - Bota coturno tático preto tipo Airstep. (Tamanhos 33 ao 45). Apresentação: Em couro liso de 2mm de espessura. Colarinho e lingueta tipo folen em napa vacuum. Passadores, ganchos e rebites em polímero e cadarços em poliéster. Isolamento térmico com áreas de articulação. Forração em tecido poliéster e poliamida dublado. Palmilha em poliuretano. Embaladas individualmente.

CatMat: 113182 - COTURNO

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22021 / UASG:988183

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 78

Unidade: Par

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.829.256/0001-71 * VENCEDOR *	RIBEIRO E COSTA EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 224,00
Descrição: Bota coturno tático preto, em couro liso de 2mm de espessura. Colarinho e lingueta tipo folen em napa vacuum. Passadores, ganchos e rebites em polímero e cadarços em poliéster. Isolamento térmico com áreas de articulação. Forração em tecido poliéster e poliamida dublado. Palmilha em poliuretano.		
22.533.778/0001-07	GISLAINE RODRIGUES DA COSTA 11605439681	R\$ 225,00
Descrição: Bota coturno tático preto tipo Airstep. (Tamanhos 33 ao 45). Apresentação: Em couro liso de 2mm de espessura. Colarinho e lingueta tipo folen em napa vacuum. Passadores, ganchos e rebites em polímero e cadarços em poliéster. Isolamento térmico com áreas de articulação. Forração em tecido poliéster e poliamida dublado. Palmilha em poliuretano. Embaladas individualmente.		
08.827.377/0001-20	JOSE DORIVALDO LOPES DOS SANTOS	R\$ 241,00
Descrição: Bota coturno tático preto tipo Airstep. (Tamanhos 33 ao 45). Apresentação: Em couro liso de 2mm de espessura. Colarinho e lingueta tipo folen em napa vacuum. Passadores, ganchos e rebites em polímero e cadarços em poliéster. Isolamento térmico com áreas de articulação. Forração em tecido poliéster e poliamida dublado. Palmilha em poliuretano. Embaladas individualmente.		
04.987.413/0001-62	CASA MILITAR COMERCIO DE CONFECOES LTDA	R\$ 249,90
Descrição: Bota coturno tático preto tipo Airstep. (Tamanhos 33 ao 45). Apresentação: Em couro liso de 2mm de espessura. Colarinho e lingueta tipo folen em napa vacuum. Passadores, ganchos e rebites em polímero e cadarços em poliéster. Isolamento térmico com áreas de articulação. Forração em tecido poliéster e poliamida dublado. Palmilha em poliuretano. Embaladas individualmente.		
73.976.318/0001-86	LUCIPAR LICITACOES - EIRELI	R\$ 250,00
Descrição: Bota coturno tático preto tipo Airstep. (Tamanhos 33 ao 45). Apresentação: Em couro liso de 2mm de espessura. Colarinho e lingueta tipo folen em napa vacuum. Passadores, ganchos e rebites em polímero e cadarços em poliéster. Isolamento térmico com áreas de articulação. Forração em tecido poliéster e poliamida dublado. Palmilha em poliuretano. Embaladas individualmente. CONFORME EDITAL		
13.379.752/0001-57	ROSSINI COMERCIO DE UNIFORMES LTDA	R\$ 250,00
Descrição: Bota coturno tático preto tipo Airstep. (Tamanhos 33 ao 45). Apresentação: Em couro liso de 2mm de espessura. Colarinho e lingueta tipo folen em napa vacuum. Passadores, ganchos e rebites em polímero e cadarços em poliéster. Isolamento térmico com áreas de articulação. Forração em tecido poliéster e poliamida dublado. Palmilha em poliuretano. Embaladas individualmente. Conforme no descritivo edital .		
30.759.356/0001-74	BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI	R\$ 264,00
Descrição: Bota coturno tático preto tipo Airstep. (Tamanhos 33 ao 45). Apresentação: Em couro liso de 2mm de espessura. Colarinho e lingueta tipo folen em napa vacuum. Passadores, ganchos e rebites em polímero e cadarços em poliéster. Isolamento térmico com áreas de articulação. Forração em tecido poliéster e poliamida dublado. Palmilha em poliuretano. Embaladas individualmente.		
18.313.892/0001-46	SM DA SILVA - SOLUCOES	R\$ 289,00
Descrição: Bota coturno tático preto tipo Airstep. (Tamanhos 33 ao 45). Apresentação: Em couro liso de 2mm de espessura. Colarinho e lingueta tipo folen em napa vacuum. Passadores, ganchos e rebites em polímero e cadarços em poliéster. Isolamento térmico com áreas de articulação. Forração em tecido poliéster e poliamida dublado. Palmilha em poliuretano. Embaladas individualmente.		
10.626.569/0001-10	K.D.P. COMERCIAL LTDA	R\$ 295,00
Descrição: Bota coturno tático preto tipo Airstep. (Tamanhos 33 ao 45). Apresentação: Em couro liso de 2mm de espessura. Colarinho e lingueta tipo folen em napa vacuum. Passadores, ganchos e rebites em polímero e cadarços em poliéster. Isolamento térmico com áreas de articulação. Forração em tecido poliéster e poliamida dublado. Palmilha em poliuretano. Embaladas individualmente.		
35.830.997/0001-91	SULVALE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 309,00
Descrição: Bota coturno tático preto tipo Airstep. (Tamanhos 33 ao 45). Apresentação: Em couro liso de 2mm de espessura. Colarinho e lingueta tipo folen em napa vacuum. Passadores, ganchos e rebites em polímero e cadarços em poliéster. Isolamento térmico com áreas de articulação. Forração em tecido poliéster e poliamida dublado. Palmilha em poliuretano. Embaladas individualmente.		
20.604.417/0001-70	RP COMERCIAL LTDA	R\$ 313,00
Descrição: Bota coturno tático preto tipo Airstep. (Tamanhos 33 ao 45). Apresentação: Em couro liso de 2mm de espessura. Colarinho e lingueta tipo folen em napa vacuum. Passadores, ganchos e rebites em polímero e cadarços em poliéster. Isolamento térmico com áreas de articulação. Forração em tecido poliéster e poliamida dublado. Palmilha em poliuretano. Embaladas individualmente.		
28.062.335/0001-53	RRT COMERCIO DE ARTIGOS MILITARES LTDA	R\$ 314,90
Descrição: Bota coturno tático preto tipo Airstep. (Tamanhos 33 ao 45), em couro liso de 2mm de espessura. Colarinho e lingueta tipo folen em napa vacuum. Passadores, ganchos e rebites em polímero e cadarços em poliéster. Isolamento térmico com áreas de articulação. Forração em tecido poliéster e poliamida dublado. Palmilha em poliuretano. Embaladas individualmente.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.761.621/0001-35	DIOGO DA CONCEICAO 07375227985	R\$ 317,00
Descrição: Bota coturno tático preto tipo Airstep. (Tamanhos 33 ao 45). Apresentação: Em couro liso de 2mm de espessura. Colarinho e lingueta tipo folen em napa vacum. Passadores, ganchos e rebites em polímero e cadarços em poliéster. Isolamento térmico com áreas de articulação. Forração em tecido poliéster e poliamida dublado. Palmilha em poliuretano. Embaladas individualmente.		
04.070.426/0001-72	MONTEIRO & FERREIRA LTDA	R\$ 317,97
Descrição: Bota coturno tático preto tipo Airstep. (Tamanhos 33 ao 45). Apresentação: Em couro liso de 2mm de espessura. Colarinho e lingueta tipo folen em napa vacum. Passadores, ganchos e rebites em polímero e cadarços em poliéster. Isolamento térmico com áreas de articulação. Forração em tecido poliéster e poliamida dublado. Palmilha em poliuretano. Embaladas individualmente.		
34.016.697/0001-00	JULIANA ALMEIDA DE JESUS ATACADO E VAREJO	R\$ 600,00
Descrição: Bota coturno tático preto tipo Airstep. (Tamanhos 33 ao 45). Apresentação: Em couro liso de 2mm de espessura. Colarinho e lingueta tipo folen em napa vacum. Passadores, ganchos e rebites em polímero e cadarços em poliéster. Isolamento térmico com áreas de articulação. Forração em tecido poliéster e poliamida dublado. Palmilha em poliuretano. Embaladas individualmente.		
17.227.485/0001-53	L G PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 150.000,00
Descrição: Bota coturno tático preto tipo Airstep. (Tamanhos 33 ao 45). Apresentação: Em couro liso de 2mm de espessura. Colarinho e lingueta tipo folen em napa vacum. Passadores, ganchos e rebites em polímero e cadarços em poliéster. Isolamento térmico com áreas de articulação. Forração em tecido poliéster e poliamida dublado. Palmilha em poliuretano. Embaladas individualmente.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 277,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6a Divisão de Exército 3a Brigada de Cavalaria Mecanizada 9º Regimento de Cavalaria Blindado	Data: 14/12/2020 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:52020 / UASG:160430 Lote/Item: /314 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 70 Unidade: Unidade UF: RS
Objeto: Eventual aquisição de peças de viaturas administrativas sobre rodas e materiais de consumo..	
Descrição: COTURNO - COTURNO PRETO, COM BICO DE FERRO, EM COURO, CANO COM 25CM DE ALTURA, SOLADO COM 3,5 CM DE ALTURA DE BORRACHA, NUMEROS DO 36 AO 45 ESCOLHIDOS NO MOMENTO DA AQUISIÇÃO	
CatMat: 113182 - COTURNO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.274.923/0001-05	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 277,00
* VENCEDOR *		
Descrição: COTURNO PRETO, COM BICO DE FERRO, EM COURO, CANO COM 25CM DE ALTURA, SOLADO COM 3,5 CM DE ALTURA DE BORRACHA, NUMEROS DO 36 AO 45 ESCOLHIDOS NO MOMENTO DA AQUISIÇÃO		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 269,45

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA/CNPASA	Data: 11/09/2020 09:03 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:102020 / UASG:135007 Lote/Item: /63 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 5 Unidade: Par UF: TO
Objeto: Registro de preço para eventual Aquisição de materiais de Proteção e Segurança (EPI)..	
Descrição: COTURNO - COTURNO, MATERIAL COURO E LONA, TIPO SOLA ALTA COM BORDA BICO, COR LONA MARROM, COR COURO MARROM, ACABAMENTO SUPERFICIAL COURO EXTRABRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BICO DE AÇO	
CatMat: 222276 - COTURNO, MATERIAL COURO E LONA, TIPO SOLA ALTA COM BORDA BICO, COR LONA MARROM, COR COURO MARROM, ACABAMENTO SUPERFICIAL COURO EXTRABRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BICO DE AÇO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 269,00
* VENCEDOR *		

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

Descrição: Sapato motosserrista Confeccionado 100% em couro, o Coturno Motosserrista conta com fechamento em cadarço, biqueira de aço, forração em tecido transpirável, palmilha de montagem em poliéster resinado e protetor externo de metatarso. O Coturno Motosserrista possui gáspea, lingueta e cano revestidos internamente por fibras de nylon, que permitem o máximo de segurança. Em contato com os dentes da motosserra, a mesma aciona o sistema de emergência de freios da máquina, travando-a e solado bicomponente de Poliuretano e Borracha resistente a 300°C por 1 minuto, com sistema de absorção de impacto, injetado diretamente ao cabedal.

31.411.095/0001-60 ATY COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA

R\$ 269,90

Descrição: Sapato motosserrista Confeccionado 100% em couro, o Coturno Motosserrista conta com fechamento em cadarço, biqueira de aço, forração em tecido transpirável, palmilha de montagem em poliéster resinado e protetor externo de metatarso. O Coturno Motosserrista possui gáspea, lingueta e cano revestidos internamente por fibras de nylon, que permitem o máximo de segurança. Em contato com os dentes da motosserra, a mesma aciona o sistema de emergência de freios da máquina, travando-a e solado bicomponente de Poliuretano e Borracha resistente a 300°C por 1 minuto, com sistema de absorção de impacto, injetado diretamente ao cabedal. Prazo de Entrega: 20 (vinte) dias, após a solicitação formal da Embrapa Pesca e Aquicultura, prazo este que não poderá ser prorrogados, salvo, ocorrência de calamidade pública, perturbação da ordem pública, greves ou por outro motivo que a Embrapa venha a aceitar por considerá-lo justo, ficando esse prazo prorrogado, para todos os efeitos contratuais, de tantos dias quantos forem os da duração do obstáculo impeditivo. Local de Entrega: na sede da Embrapa Pesca e Aquicultura, localizada no prolongamento da Av. NS 10 cruzamento com LO 18, sentido norte, Loteamento Água Fria. Parte da Fazenda Caracol. CEP: 77008-900, Palmas/TO, no Setor de Gestão de Patrimônio e Suprimentos/Almoxarifado. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data prevista para abertura da sessão, podendo vir a ser prorrogado mediante solicitação da Embrapa e aceitação do licitante. Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; Declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;

Item 59: CINTURÃO TÁTICO: MODELO FORÇA NACIONAL; FORMADO POR CINTO LOMBAR INTERNO FIXADO AO CINTO EXTERNO POR PRESILHAS.

Preço Estimado: R\$ 99,05 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,05

Quantidade	Descrição	Observação
18 Unidades	CINTURÃO TÁTICO: MODELO FORÇA NACIONAL; FORMADO POR CINTO LOMBAR INTERNO FIXADO AO CINTO EXTERNO POR PRESILHAS (02 NA FRENTE E 01 NAS COSTAS) COM FECHAMENTO EM FIVELA DE FECHAMENTO TRIPLO; CINTO LOMBAR INTERNO; EM NYLON RIP STOP; NA COR PRETA; COM CAMADA INTERNA EM TELA SPACYL; PRESILHAS EM NYLON 600, NA COR PRETA; ACABAMENTO EM VIÉS ESPECIAL E FECHAMENTO EM FECHO DE CONTATO (FORMADO POR CONTATO MACHO E FÊMEA - COMPOSIÇÃO: 100% EM POLIAMIDA), COM REFORÇO DE ALTA DENSIDADE E GANCHOS DE 2,5MM); CINTO EXTERNO: EM NYLON RIP STOP; NA COR PRETA; COM CAMADA INTERNA EM TELA SPACYL; ACABAMENTO EM VIÉS ESPECIAL; FECHAMENTO TRIPLO EM FIVELA; PRODUZIDA EM NYLON RÍGIDO OU METAL.FAB. HARDEN.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 92,00

Órgão: MINISTERIO DA ECONOMIA

Data: 01/12/2020 00:00

ALFÂNDEGA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM SP

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de uniformes (farda tática) para servidores que exercem ações de vigilância e repressão do processo de trabalho Fiscalização Tributária e Combate aos Ilícitos da Secretaria Especial da Receita Federal do Brasil.

SRP: NÃO

Descrição: UNIFORME PROFISSIONAL - CINTO TÁTICO 4,5 CM PRETO- QUANTIDADE TOTAL DE PEÇAS = 40, DISTRIBUÍDAS NOS TAMANHOS P(8), M(12), G(16) E GG(4)TIPO CINTO BDU DA MARCA INVICTUS OU SIMILARFITA EM DUPLA CAMADA COM 4,5 CM DE LARGURAFITA 100% POLIÉSTERFIVELA EM POLÍMERO COM NOVO DESIGN EXCLUSIVONÃO ACIONA DETECTOR DE METAIS (AIRPORT FRIENDLY).

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 20/2020 / UASG: 170533

Lote/Item: 5/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: SP

CatMat: 150156 - UNIFORME PROFISSIONAL

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

19.323.703/0001-89 RODRIGUES E MARTINS EMPREENDIMENTOS LTDA

R\$ 92,00

* VENCEDOR *

Descrição: CINTO TÁTICO 4,5 CM PRETO- QUANTIDADE TOTAL DE PEÇAS = 40, DISTRIBUÍDAS NOS TAMANHOS P(8), M(12), G(16) E GG(4)TIPO CINTO BDU DA MARCA INVICTUS OU SIMILARFITA EM DUPLA CAMADA COM 4,5 CM DE LARGURAFITA 100% POLIÉSTERFIVELA EM POLÍMERO COM NOVO DESIGN EXCLUSIVONÃO ACIONA DETECTOR DE METAIS (AIRPORT FRIENDLY).

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 95,16

153/185

Órgão: MINISTERIO DA ECONOMIA
ALFANDEGA DO PORTO DE SANTOS/SP

Objeto: Aquisição de uniformes (farda tática) para servidores que exercem ações de vigilância e repressão do processo de trabalho Fiscalização Tributária e Combate aos Ilícitos da Secretaria Especial da Receita Federal do Brasil.

Descrição: **UNIFORME PROFISSIONAL** - CINTO TÁTICO 4,5 CM PRETO. QUANTIDADE TOTAL DE PEÇAS = 8, TAMANHO ÚNICO. TIPO CINTO BDU DA MARCA INVICTUS OU SIMILAR; FITA EM DUPLA CAMADA COM 4,5 CM DE LARGURA; FITA 100% POLIÉSTER; FIVELA EM POLÍMERO COM NOVO DESIGN EXCLUSIVO; NÃO ACIONA DETECTOR DE METAIS (AIRPORT FRIENDLY).

CatMat: 150156 - UNIFORME PROFISSIONAL

Data: 01/12/2020 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 19/2020 / UASG: 170168
Lote/Item: 5/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 8
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.765.103/0001-82	THAISA FREITAS CANHESTRO 08002101669	R\$ 95,16
* VENCEDOR *		

Descrição: CINTO TÁTICO 4,5 CM PRETO. QUANTIDADE TOTAL DE PEÇAS = 8, TAMANHO ÚNICO. TIPO CINTO BDU DA MARCA INVICTUS OU SIMILAR; FITA EM DUPLA CAMADA COM 4,5 CM DE LARGURA; FITA 100% POLIÉSTER; FIVELA EM POLÍMERO COM NOVO DESIGN EXCLUSIVO; NÃO ACIONA DETECTOR DE METAIS (AIRPORT FRIENDLY).

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 110,00**

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
BASE ADMINISTRATIVA DA BDA DE OP.ESPECIAISS

Objeto: Aquisição de colete tático e colete tático modular.

Descrição: **CONJUNTO TÁTICO-OPERACIONAL** - CINTO TÁTICO MODULAR, PARA USO OPERACIONAL; DEVERÁ SER CONFECCIONADO EM TECIDO COM FIO 100% POLIAMIDA, NYLON-6.6 DE ALTA PERFORMANCE (SIMILAR OU ANÁLOGO CORDURADE 1.000 DENIER), O MATERIAL DEVERÁ SER AJUSTÁVEL POR VELCRO E COM FIVELA DE ENGATE DE 03 PONTOS EM NYLON 100% INJETADA NA COR DO EQUIPAMENTO OU EM POLÍMERO; O TECIDO DEVERÁ TER HIDROREPELÊNCIA E ANTIBACTERICIDA SMARTEC OU SUPERIOR; POSSUIR FORRO INTERNO EM TECIDO COM ESTRUTURA 3D COM NANOTECNOLOGIA; DEVERÁ SER MODULAR PERMITINDO ADICIONAR MÓDULOS NO SISTEMA MOLLE; O CINTO DEVERÁ SER DIVIDIDO EM DUAS PARTES SENDO UMA LATERAL E OUTRA DORSAL; DEVERÁ HAVER FITAS MODULARES DE 50MM, PARA ACONDICIONAMENTO DE EQUIPAMENTOS, NA COR DO EQUIPAMENTO; AS BORDAS DEVERÃO POSSUIR ACABAMENTO EM VIÉS; FIXADO UM FECHO MACHO E UM FECHO FÊMEA QUE FICAM NA FRENTE DO CINTO (NÃO POSSUI ZÍPPER); TAMANHO ÚNICO (ATÉ 100 CM DE CIRCUNFERÊNCIA) E POSSUIR REGULAGEM EM UM DOS LADOS DIRETAMENTE NA FIVELA; DEVERÁ HAVER ESPAÇO PARA COLOCAÇÃO DE COLDRES DE PERNA OU OUTROS EQUIPAMENTOS DIRETAMENTE NO CINTO INTERNO DE APROXIMADAMENTE 50 MM ATRAVÉS DE SUAS PARTES LATERAIS; POSSUIR MEDIDAS APROX. DE 100 CM DE COMPRIMENTO E 15CM DE LARGURA. FORNECIDO NA COR VERDE OLIVA OU PRETA.

CatMat: 150626 - CONJUNTO TÁTICO-OPERACIONAL , CONJUNTO TÁTICO-OPERACIONAL NOME

Data: 01/09/2020 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 91/2020 / UASG: 160098
Lote/Item: 2/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 24
Unidade: Unidade
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.765.103/0001-82	THAISA FREITAS CANHESTRO 08002101669	R\$ 110,00
* VENCEDOR *		

Descrição: CINTO TÁTICO MODULAR, PARA USO OPERACIONAL; DEVERÁ SER CONFECCIONADO EM TECIDO COM FIO 100% POLIAMIDA, NYLON-6.6 DE ALTA PERFORMANCE (SIMILAR OU ANÁLOGO CORDURADE 1.000 DENIER), O MATERIAL DEVERÁ SER AJUSTÁVEL POR VELCRO E COM FIVELA DE ENGATE DE 03 PONTOS EM NYLON 100% INJETADA NA COR DO EQUIPAMENTO OU EM POLÍMERO; O TECIDO DEVERÁ TER HIDROREPELÊNCIA E ANTIBACTERICIDA SMARTEC OU SUPERIOR; POSSUIR FORRO INTERNO EM TECIDO COM ESTRUTURA 3D COM NANOTECNOLOGIA; DEVERÁ SER MODULAR PERMITINDO ADICIONAR MÓDULOS NO SISTEMA MOLLE; O CINTO DEVERÁ SER DIVIDIDO EM DUAS PARTES SENDO UMA LATERAL E OUTRA DORSAL; DEVERÁ HAVER FITAS MODULARES DE 50MM, PARA ACONDICIONAMENTO DE EQUIPAMENTOS, NA COR DO EQUIPAMENTO; AS BORDAS DEVERÃO POSSUIR ACABAMENTO EM VIÉS; FIXADO UM FECHO MACHO E UM FECHO FÊMEA QUE FICAM NA FRENTE DO CINTO (NÃO POSSUI ZÍPPER); TAMANHO ÚNICO (ATÉ 100 CM DE CIRCUNFERÊNCIA) E POSSUIR REGULAGEM EM UM DOS LADOS DIRETAMENTE NA FIVELA; DEVERÁ HAVER ESPAÇO PARA COLOCAÇÃO DE COLDRES DE PERNA OU OUTROS EQUIPAMENTOS DIRETAMENTE NO CINTO INTERNO DE APROXIMADAMENTE 50 MM ATRAVÉS DE SUAS PARTES LATERAIS; POSSUIR MEDIDAS APROX. DE 100 CM DE COMPRIMENTO E 15CM DE LARGURA. FORNECIDO NA COR VERDE OLIVA OU PRETA.

Item 60: PORTA TALONÁRIO DE PERNA: CONFECCIONADA EM TODO O SEU CORPO EXTERNO, EM NYLON RESISTENTE A ÁGUA, APLICAÇÃO DE DUAS CAMADAS

Preço Estimado: R\$ 86,94 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 86,94

Quantidade	Descrição	Observação
18 Unidades	PORTA TALONÁRIO DE PERNA: CONFECCIONADA EM TODO O SEU CORPO EXTERNO, EM NYLON RESISTENTE A ÁGUA, APLICAÇÃO DE DUAS CAMADAS DE PVC E HIDRO-REPELENTE; COMPOSIÇÃO 100% POLIAMIDA, GRAMATURA 386 M2 NA COR PRETO. DISPONDO NA PARTE FRONTAL DE UMA BOLSA MULTI USO COM LAPELA E REVESTIDA NA PARTE EXTERNA DE VELRO PARA COLOCAÇÃO DA IDENTIFICAÇÃO DA INSTITUIÇÃO OU DO AGENTE; E TRÊS PORTA CARREGADORES COM FECHAMENTO EM VELCRO; PARTE INTERNA COM FECHAMENTO EM ZÍPER E DUAS BOLSAS MULTI USO. FITA DE 50 MM COM PASSADORES E TRAVAMENTO SAQUE RÁPIDO PARA FIXAÇÃO NA PERNA; DUAS TRAVAS SAQUE RÁPIDO, PASSADORES E FITAS DE 25MM PARA FIXAÇÃO NO CINTO, FIXAÇÃO NA PERNA MODELO ARANHA, TIRA EMBORRACHADO PARA IDENTIFICAÇÃO DO AGENTE COM CONTORNO E NOME NA COR AMARELO E FUNDO NA COR PRETO. FAB. HARDEN.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 88,90

Órgão: JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - CE	Data: 08/03/2021 10:02
Objeto: Registro de Preços para aquisição de Cintos de Guarnição, Coldres, Porta Carregadores, Porta Algema, Cases para munição e Bastão Retrátil..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ESTOJO PORTA CARREGADOR - ESTOJO PORTA CARREGADOR, MATERIAL POLÍMERO, DIMENSÕES 10 X 10,50 CM, COR PRETA, CAPACIDADE 02 CARREGADORES, APLICAÇÃO PISTOLA CALIBRE .40 E 9MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIXAÇÃO: ABAS EM FORMA DE PÁ/REBITES/TRAVA PRESSÃO	SRP: SIM
CatMat: 355866 - ESTOJO PORTA CARREGADOR, POLÍMERO, 10 X 10,50 CM, PRETA, 02 CARREGADORES, PISTOLA CALIBRE .40 E 9MM, FIXAÇÃO: ABAS EM FORMA DE PÁ/REBITES/TRAVA PRESSÃO	Identificação: NºPregão:22021 / UASG:90006
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.926.189/0001-20	SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 60,00

* VENCEDOR *

Descrição: PORTA CARREGADOR / SC026 - Observações do item: Porta Carregador: Porta Carregador duplo, para carregadores de pistola Taurus, calibre 9mm, modelo PT 809c. Com sistema de acoplamento ao cinturão operacional com passador de cinto interno. Com sistema para regulagem de posicionamento horizontal, vertical e giro de 360° por meio de catraca para regular o equipamento no mesmo porta carregador. Fabricado em polímero rígido e injetado. Na cor preta ou caqui. Fornecido com tampa em poliamida ou couro, com fechamento em botão de pressão macho e fêmea (CATMAT: 355866).

36.596.714/0001-51	DEFENSER MILITAR AVENTURA E OUTDOOR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 72,80
--------------------	--	-----------

Descrição: Porta Carregador: Porta Carregador duplo, Modelo Referência: Maynards, para carregadores de pistola Taurus, calibre 9mm, modelo PT 809c. Com sistema de acoplamento ao cinturão operacional com passador de cinto interno. Com sistema para regulagem de posicionamento horizontal, vertical e giro de 360° por meio de catraca para regular o equipamento no mesmo porta carregador. Fabricado em polímero rígido e injetado. Na cor preta ou caqui. Fornecido com tampa em poliamida ou couro, com fechamento em botão de pressão macho e fêmea (CATMAT: 355866).

34.647.562/0001-43	THAYS CHAVES PINHEIRO	R\$ 105,00
--------------------	-----------------------	------------

Descrição: Porta Carregador duplo, Modelo Referência: Maynards, para carregadores de pistola Taurus, calibre 9mm, modelo PT 809c. Com sistema de acoplamento ao cinturão operacional com passador de cinto interno. Com sistema para regulagem de posicionamento horizontal, vertical e giro de 360° por meio de catraca para regular o equipamento no mesmo porta carregador. Fabricado em polímero rígido e injetado. Na cor preta ou caqui. Fornecido com tampa em poliamida ou couro, com fechamento em botão de pressão macho e fêmea

20.627.783/0001-45	MONSEAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 110,56
--------------------	-----------------------------------	------------

Descrição: Porta Carregador: Porta Carregador duplo, Modelo Referência: Maynards, para carregadores de pistola Taurus, calibre 9mm, modelo PT 809c. Com sistema de acoplamento ao cinturão operacional com passador de cinto interno. Com sistema para regulagem de posicionamento horizontal, vertical e giro de 360° por meio de catraca para regular o equipamento no mesmo porta carregador. Fabricado em polímero rígido e injetado. Na cor preta ou caqui. Fornecido com tampa em poliamida ou couro, com fechamento em botão de pressão macho e fêmea

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 91,93

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 72 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO	Data: 01/07/2020 00:00
Objeto: Acessórios de emprego militar	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO
	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 82/2020 / UASG: 160183
	Lote/Item: 2/1

155/185

Descrição: CADEIRA PARA AUTOMOVEL - BORNAL DE PERNA CONFECCIONADO EM NYLON RIPSTOP DE ALTA RESISTÊNCIA CAQUI COM 03 (TRÊS) BOLSOS, PORTA CARREGADOR UNIVERSAL. BOLSO GRANDE COM FECHAMENTO EM ZIPER, DIVISÓRIA INTERNA E VELCROS PARA MELHOR APOIO E MAIOR FIRMEZA DO BORNAL. POSSUI TIRAS ELÁSTICAS PARA FIXAÇÃO NA PERNA E FECHOS EM POLÍMERO NA COR PRETA. DISPONÍVEL PARA DESTRO E CANHOTO.

CatMat: 353 - CADEIRA PARA AUTOMOVEL

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 61

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.037.262/0001-59	ORMITAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI .	R\$ 91,93
* VENCEDOR *		

Descrição: BORNAL DE PERNA CONFECCIONADO EM NYLON RIPSTOP DE ALTA RESISTÊNCIA CAQUI COM 03 (TRÊS) BOLSOS, PORTA CARREGADOR UNIVE RSAL. BOLSO GRANDE COM FECHAMENTO EM ZIPER, DIVISÓRIA INTERNA E VELCROS PARA MELHOR APOIO E MAIOR FIRMEZA DO BORNAL. POSSUI TIRAS ELÁSTICAS PARA FIXAÇÃO NA PERNA E FECHOS EM POLÍMERO NA COR PRETA. DISPONÍVEL PARA DESTRO E CANHOTO.

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 80,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

4a Região Militar/4a Divisão de Exército

Objeto: Registro de preços para aquisição de material de consumo e permanente para instrução, equipamento de proteção e segurança, material de expediente, equipamento para motociclistas, uniformes, instrumento musical, suprimento de informática e material de sinalização visual, visando atender às necessidades do Comando da 4a Região Militar - 4a Companhia de Polícia do Exército, conforme condições, quantidades e exigências no Edital e seus anexos..

Descrição: BORNAL - Bornal, nome bornal de perna modelo robocop, ambidestro, com 4 porta carregador de pst na parte externa, estes com fechamento com velcro, com fixação no cinto e na perna através de velcros, com bolso para documentos, bolsa para objetos pessoais, modelo policial cor preta, em tecido de alta resistência rip stop, conforme foto.

CatMat: 353 - CADEIRA PARA AUTOMOVEL

Data: 06/05/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:282019 / UASG:160118

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/06/2020 08:44

Homologação: 16/06/2020 09:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.972.979/0001-28	CHARLIE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 52,60
* VENCEDOR *		

Descrição: Bornal, nome bornal de perna modelo robocop, ambidestro, com 4 porta carregador de pst na parte externa, estes com fechamento com velcro, com fixação no cinto e na perna através de velcros, com bolso para documentos, bolsa para objetos pessoais, modelo policial cor preta, em tecido de alta resistência rip stop, conforme foto.

23.583.048/0001-75	VISAO ARTIGOS MILITARES LTDA	R\$ 58,00
--------------------	------------------------------	-----------

Descrição: Bornal, nome bornal de perna modelo robocop, ambidestro, com 4 porta carregador de pst na parte externa, estes com fechamento com velcro, com fixação no cinto e na perna através de velcros, com bolso para documentos, bolsa para objetos pessoais, modelo policial cor preta, em tecido de alta resistência rip stop,

09.551.241/0001-01	HAGNUS COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 58,37
--------------------	--------------------------------	-----------

Descrição: Bornal, nome bornal de perna modelo robocop, ambidestro, com 4 porta carregador de pst na parte externa, estes com fechamento com velcro, com fixação no cinto e na perna através de velcros, com bolso para documentos, bolsa para objetos pessoais, modelo policial cor preta, em tecido de alta resistência rip stop

11.509.243/0001-76	COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA	R\$ 62,01
--------------------	------------------------------	-----------

Descrição: Bornal, nome bornal de perna modelo robocop, ambidestro, com 4 porta carregador de pst na parte externa, estes com fechamento com velcro, com fixação no cinto e na perna através de velcros, com bolso para documentos, bolsa para objetos pessoais, modelo policial cor preta, em tecido de alta resistência rip stop, conforme foto.

30.248.108/0001-69	COMERCIAL LUBI EIRELI	R\$ 80,00
--------------------	-----------------------	-----------

Descrição: Bornal, nome bornal de perna modelo robocop, ambidestro, com 4 porta carregador de pst na parte externa, estes com fechamento com velcro, com fixação no cinto e na perna através de velcros, com bolso para documentos, bolsa para objetos pessoais, modelo policial cor preta, em tecido de alta resistência rip stop, conforme foto.

12.792.006/0001-28	LMG COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS PROFISSIONAIS E CONFECCAO EIRELI	R\$ 85,00
--------------------	--	-----------

Descrição: Bornal, nome bornal de perna modelo robocop, ambidestro, com 4 porta carregador de pst na parte externa, estes com fechamento com velcro, com fixação no cinto e na perna através de velcros, com bolso para documentos, bolsa para objetos pessoais, modelo policial cor preta, em tecido de alta resistência rip stop, Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.319.258/0002-22	EQUIPA RIO CONSTRUCOES COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 103,95
Descrição: Bernal, nome bernal de perna modelo robocop, ambidestro, com 4 porta carregador de pst na parte externa, estes com fechamento com velcro, com fixação no cinto e na perna através de velcros, com bolso para documentos, bolsa para objetos pessoais, modelo policial cor preta, em tecido de alta resistência rip stop, conforme foto. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias Prazo de entrega: 30 (trinta) dias Garantia: conforme edital e termo de referência		
23.700.303/0001-12	FALCAO 28 EIRELI	R\$ 109,00
Descrição: Bernal, nome bernal de perna modelo robocop, ambidestro, com 4 porta carregador de pst na parte externa, estes com fechamento com velcro, com m fixação no cinto e na perna através de velcros, com bolso para documentos, bolsa para objetos pessoais, modelo policial cor preta, em tecido de alta resistência rip stop, conforme foto.		
20.974.882/0001-01	ROBSON COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 115,00
Descrição: Bernal, nome bernal de perna modelo robocop, ambidestro, com 4 porta carregador de pst na parte externa, estes com fechamento com velcro, com m fixação no cinto e na perna através de velcros, com bolso para documentos, bolsa para objetos pessoais, modelo policial cor preta, em tecido de alta resistência rip stop, conforme foto.		

Item 61: LANTERNA TÁTICA: ESPECIFICAÇÃO: COM LED REGULÁVEL, RESISTENTE A ÀGUA, ANTI-CORROSÍVO, COMPRIMENTO 14,0CM, REGULAGEM DE ALCANCE E FOCO

Preço Estimado: R\$ 61,16 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,16

Quantidade	Descrição	Observação
18 Unidades	LANTERNA TÁTICA: ESPECIFICAÇÃO: COM LED REGULÁVEL, RESISTENTE A ÀGUA, ANTI-CORROSÍVO, COMPRIMENTO 14,0CM, REGULAGEM DE ALCANCE E FOCO, EM ALUMÍNIO, COR PRETA, LENTE DE VIDRO TEMPERADO ULTRA CLARA, COM REVESTIMENTO ANTI-REFLEXO, BRAÇADEIRA DE AÇO, ANTI-ROLL, UTILIZA-SE TRÊS PILHAS AAA OU UMA PILHA RECARREGÁVEL, ACIONAMENTO ATRAVÉS DE UM INTERRUPTOR DE CAUDA DE BOTÃO DE PRESSÃO EM 3 FASES, PRESSIONANDO UMA VEZ, LUZ FORTE, DUAS VEZES LUZ FRACA E TRÊS VEZES PARA LUZ PISCA PISCA FUNCIONANDO COMO ALERTA, CONTENDO OS ACESSÓRIOS COMO, UM CARREGADOR DE ENERGIA ELETRICA COM ENTRADA USB, UM CARREGADOR DE CARRO COM ENTRADA USB, UM CABO USB, UM CONE NA COR LARANJA E DUAS PILHAS RECARREGÁVEL.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 62,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG
 Objeto: Aquisição de equipamentos para o centro especializado em reabilitação cer iv.
 Descrição: LISTA DE CLASSIFICAÇÃO - LANTERNA CLINICA - MATERIAL ALUMÍNIO - TIPO LED

Data: 06/04/2021 09:37
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: NºPregão:42021 / UASG:985385
 Lote/Item: /40
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 1
 Unidade: Unidade
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.012.033/0001-26 * VENCEDOR *	MIDAS COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 52,00
Descrição: LANTERNA CLÍNICA - MATERIAL ALUMÍNIO - TIPO LED		
71.208.094/0001-37	ACI COMERCIO EIRELI	R\$ 52,50
Descrição: LANTERNA CLÍNICA - MATERIAL ALUMÍNIO - TIPO LED. MODELO LED - NACIONAL		
10.478.755/0001-50	BEAGA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 62,49
Descrição: LANTERNA CLÍNICA - MATERIAL ALUMÍNIO - TIPO LED		
18.258.209/0001-15	CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA	R\$ 62,50
Descrição: Lanterna clínica - material alumínio - tipo led		
04.360.651/0001-43	ANA MARIA PIRES BELEM	R\$ 82,00
Descrição: LANTERNA CLÍNICA - MATERIAL ALUMÍNIO - TIPO LED		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.380.296/0001-25	VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 95,00

Descrição: LANTERNA CLÍNICA - MATERIAL ALUMÍNIO - TIPO LED

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 61,00

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 3ª Bateria de Artilharia Antiaérea</p> <p>Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos voltados para operações e instruções de Garantia da Lei e da Ordem (GLO), a fim de atender as necessidades das OMs subordinadas ao Cmdo 4a Brigada de Cavalaria Mecanizada, participação exclusiva para OMs subordinadas ao Cmdo 4a Brigada de Cavalaria Mecanizada.</p> <p>Descrição: LANTERNA ELÉTRICA - Lanterna portátil, lanterna tática led - regulagem de foco tipo zoom 1x a x2000, 15w, 3 modos de funcionamento, alcance médio 130 metros. Cor preta.</p> <p>CatMat: 22292 - LANTERNA ELETTRICA</p>	<p>Data: 26/10/2020 09:33</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:72020 / UASG:160521</p> <p>Lote/Item: /104</p> <p>Ata: link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 490</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: MS</p>
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.407.229/0001-00	PROLUMEN ILUMINACAO E OPTICOS LTDA	R\$ 51,99

* VENCEDOR *

Descrição: Lanterna portátil, lanterna tática led - regulagem de foco tipo zoom 1x a 2000x 15w 3 modos de funcionamento, alcance médio 130 metros cor preta.

21.849.320/0001-90	ADRIANA CEVE COMERCIO DE PRODUTOS DIVERSOS	R\$ 52,00
--------------------	--	-----------

Descrição: Lanterna portátil, lanterna tática led - regulagem de foco tipo zoom 1x a x2000, 15w, 3 modos de funcionamento, alcance médio 130 metros. Cor preta.

27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 70,00
--------------------	--	-----------

Descrição: Lanterna portátil, lanterna tática led - regulagem de foco tipo zoom 1x a x2000, 15w, 3 modos de funcionamento, alcance médio 130 metros. Cor preta. MARCA/FABRICANTE: SWAT POWER STYLE

30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 95,47
--------------------	--	-----------

Descrição: Lanterna portátil, lanterna tática led - regulagem de foco tipo zoom 1x a x2000, 15w, 3 modos de funcionamento, alcance médio 130 metros. Cor preta.

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,00

<p>Órgão: COMANDO DO EXERCITO 29 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA</p> <p>Objeto: Material elétrico eletrônico (26).</p> <p>Descrição: LANTERNA NAO ELETRICA - LANTERNA TÁTICA T9; 5 MODOS DE ACIONAMENTO: 25% 50% 100% STROBO E S.O.S, 5.400.000 LUMENS; COM CARREGADOR DE PAREDE BIVOLT (110V 220V) E CARREGADOR VEICULAR; FRETE INCLUSO.</p> <p>CatMat: 22500 - LANTERNA NAO ELETRICA</p>	<p>Data: 01/08/2020 00:00</p> <p>Modalidade: Dispensa de Licitação</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: Dispensa de Licitação Nº 100/2020 / UASG: 160371</p> <p>Lote/Item: 1/1</p> <p>Ata: N/A</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 4</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: RS</p>
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.566.765/0001-06	CRH EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 60,00

* VENCEDOR *

Descrição: LANTERNA TÁTICA T9; 5 MODOS DE ACIONAMENTO: 25% 50% 100% STROBO E S.O.S, 5.400.000 LUMENS; COM CARREGADOR DE PAREDE BIVOLT (110V 220V) E CARREGADOR VEICULAR; FRETE INCLUSO.

Item 62: GORRO OPERACIONAL: DESCRIÇÃO DO TECIDO DO GORRO: CONFECCIONADA EM TECIDO EM ESTAMPA DE COR BRANCO FECHADO,

Preço Estimado: R\$ 29,93 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,93

Quantidade	Descrição	Observação
18 Unidades	GORRO OPERACIONAL: DESCRIÇÃO DO TECIDO DO GORRO: CONFECCIONADA EM TECIDO EM ESTAMPA DE COR BRANCO FECHADO, PADRÃO (REFERÊNCIA) TECHNO RIP STOP DA SANTISTA, DISPONDO DO SEGUINTE: TRATAMENTO COM FPS E TRATAMENTO ANTIMICROBIAL, COM CARACTERÍSTICA DE GORRO OPERACIONAL: DESCRIÇÃO DO TECIDO DO GORRO: CONFECCIONADA EM TECIDO EM ESTAMPA DE COR BRANCO FECHADO, PADRÃO (REFERÊNCIA) TECHNO RIP STOP DA SANTISTA, "BACTERIOSTÁTICO" E "FUNGISTÁTICO" E "FUNGISTÁTICO" DESCRIÇÃO DO GORRO: BRASÃO NA PARTE FRONTAL BORDADO NA PRÓPRIA PEÇA, COM REFORÇO EM TRIPLA CAMADA, COMPOSTO DE ESPONJA, FORRO E TECIDO, AMBOS PENSADO EM ALTA PRESSÃO, ACABAMENTO E FECHAMENTO EM VIÉS EM TODAS AS EXTREMIDADES, PALA ONDULADA E CURVADA. FECHAMENTO DA COSTURA EM MÁQUINAS COM UMA E DUAS AGULHAS, PESPONTADO DUPLO, MÁQUINA RETA E FECHAMENTO MANUAL. ETIQUETA DA CONFECÇÃO E IDENTIFICAÇÃO CONTENDO O NOME DA CONTRATANTE, COMPOSIÇÃO DO TECIDO.ÇO DE COR VERDE FRENTE: BOLSO DO LADO ESQUERDO SUPERIOR BORDADO CONTENDO A LOGO MARCAR CONSELHO TUTELAR DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE. COSTA: NOME CONSELHO TUTELAR PINTADO (COR DA LETRA: BRANCA). MANGA ESQUERDA BORDADA BANDEIRA DO PARÁ; MANGA DIREITA BORDADA BRASÃO DO MUNICÍPIO TAMANHO: P, M E G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,80

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

Centro de Embarcações do Comando Militar da Amazônia

Objeto: O objeto da presente licitação é a contratação de empresa para prestação de serviço de apoio (Alfaiataria), através de Cessão de Uso, a título oneroso, de fração do imóvel público AM 12-0077, com 23,80m, situado na Av Coronel Teixeira, nº 6123, Ponta Negra, CEP 69037-000, no interior do Centro de Embarcações do Comando Militar da Amazônia, Manaus/AM.

Descrição: GORRO MASCULINO - GORRO PARA TFM

CatMat: 67920 - GORRO MASCULINO

Data: 22/04/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62020 / UASG:160008

Lote/Item: 1/38

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.667.533/0001-64 * VENCEDOR *	FRANCINETE RIBEIRO MEDEIROS	R\$ 28,00
Descrição: GORRO PARA TFM		
16.204.898/0001-50	TANIA MARIA LIMA MARTINS 19375859215	R\$ 31,60
Descrição: GORRO PARA TFM		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

ARSENAL DE GUERRA GENERAL CAMARA/RS

Objeto: Aquisição de material que não consta em pregão SRP.

Descrição: GORRO MASCULINO - GORRO/TOUCA

CatMat: 67920 - GORRO MASCULINO

Data: 01/07/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 40/2020 / UASG: 160374

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.702.558/0001-84 * VENCEDOR *	A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 30,00
Descrição: GORRO/TOUCA		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
 ARSENAL DE GUERRA GENERAL CAMARA/RS
Objeto: Aquisição de material que não consta em pregão SRP.
Descrição: GORRO MASCULINO - GORRO/ TOUCA
CatMat: 67920 - GORRO MASCULINO

Data: 01/07/2020 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 43/2020 /
 UASG: 160374
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
 br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.702.558/0001-84 * VENCEDOR *	A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 30,00
Descrição: GORRO/ TOUCA		

Item 63: COLETES DE FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO NA COM PRETA TECIDO TRICOLINE COM ELASTANO, COM BOLSO COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO DO LADO DIREITO E DO LADO ESQUERDO A LOGOMARCA .

Preço Estimado: R\$ 86,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 86,33

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	COLETES DE FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO NA COM PRETA TECIDO TRICOLINE COM ELASTANO, COM BOLSO COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO DO LADO DIREITO E DO LADO ESQUERDO A LOGOMARCA DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E TURISMO. TAM. P,M E G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 74,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ BA
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de proteção individual destinados aos funcionários da limpeza pública do município de Caetité-Ba..
Descrição: UNIFORME PROFISSIONAL - Colete de fiscalização ambiental. Conforme descritivo técnico do respectivo grupo, incluso tamanho.
CatMat: 150156 - UNIFORME PROFISSIONAL

Data: 13/04/2021 08:23
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:292021 / UASG:983403
Lote/Item: 2/19
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
 br
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.658.074/0001-02	RESTART COMERCIO E SERVICOS VALENCA EIRELI	R\$ 68,00
Descrição: Colete de fiscalização ambiental. Conforme descritivo técnico do respectivo grupo, incluso tamanho.		
28.268.019/0001-32	FERANT INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS LTDA	R\$ 70,00
Descrição: Colete de fiscalização ambiental. Conforme descritivo técnico do respectivo grupo, incluso tamanho.		
13.106.469/0001-51	JM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 73,90
Descrição: Colete de fiscalização ambiental. Conforme descritivo técnico do respectivo grupo, incluso tamanho.		
18.111.373/0001-03 * VENCEDOR *	FARBRINDES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 74,00
Descrição: Colete de fiscalização ambiental. Conforme descritivo técnico do respectivo grupo, incluso tamanho.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.177.445/0001-41	FARP INDUSTRIA DE ROUPAS LTDA	R\$ 74,00
Descrição: Colete de fiscalização ambiental. Conforme descritivo técnico do respectivo grupo, incluso tamanho.		
16.996.110/0001-95	PETTER UNIFORMES EIRELI	R\$ 74,00
Descrição: Colete de fiscalização ambiental. Conforme descritivo técnico do respectivo grupo, incluso tamanho.		
02.048.521/0001-44	L RIBEIRO COMERCIAL LTDA	R\$ 74,00
Descrição: COLETE DE FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL		
37.104.805/0001-95	RODRIGO NASCIMENTO DE BRITO 09980843446	R\$ 74,00
Descrição: Colete de fiscalização ambiental. Conforme descritivo técnico do respectivo grupo, incluso tamanho.		
11.156.457/0001-06	D RODRIGUES DE OLIVEIRA	R\$ 74,00
Descrição: Boné tipo árabe: Com 05 (cinco) gomos, com aba contendo no mínimo 30cm de comprimento, com regulador plástico de diâmetro de crânio, monta do em gomos, com botão encapado na junção superior com dois ilhoses de pressão na parte anterior da aba, com logomarca em serigrafia da prefeitura. Cor: Azul (referência 5098)		
10.242.466/0001-57	GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	R\$ 74,00
Descrição: Colete de fiscalização ambiental: Confeccionado em nylon resinado rip stop de cor preta, com bordados eletrônicos no peito esquerdo, nas costas. O colete deve ser confeccionado em nylon rip stop resinado (impermeável), peso de no mínimo, 150gr/m2 na cor preta; Modelo operacional tendo na parte inferior 2 (dois) bolsos verticais (um de cada lado) medindo 180 x 190 mm com fole lateral e inferior, tendo ainda uma tampa em cada bolso em tecido duplo medindo o 180 x 60 mm com chanfrados de 35 mm nos cantos e fechamento por meio de 2 (dois) botões de pressão nº 80 em metal de cor preta em cada tampa; No lado direito na parte superior na altura do peito, haverá dois bolsos geminados medindo 150 x 160 mm (os dois juntos) tendo ainda uma tampa em cada bolso e m tecido duplo medindo 75 x 80 mm com chanfrados de 25 mm nos cantos e fechamento por meio de 1 (um) botão de pressão nº 80 em metal de cor preta em cada tampa No lado esquerdo, na parte superior (na altura do peito), deve haver o brasão do município de Caetité em suas cores originais com 55 mm de altura e 38 mm de largura, logo abaixo a inscrição FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL na letra Arial Narrow com 10 mm de altura, todas em bordado eletrônico.. Nas costas haverá uma inscrição em bordado eletrônico medindo toda ela 310 x 230 mm sendo: a inscrição FISCALIZAÇÃO AMIENTAL com letras de 25 mm, na letra Arial Narrow com 25 mm de altura, todas em bordados eletrônicos com a linha de cor amarelo ouro; O fechamento frontal do colete deve ser por meio de 3 (três) fcos hos tipo tic-tac de pvc preto medindo 25mm de largura fixados em fita de polipropileno preta também de 25mm de largura. Nas duas laterais deve haver 2 (dois) reguladores de pvc preto de 25 mm de largura por onde passará uma fita de polipropileno preto de 25 mm de largura para ajuste laterais do colete ao corpo do usuário. O colete será costurado com linha 100% poliamida, nº 120, na cor do nylon e com acabamento nas bordas por meio de fita de poliamida para o debrum das bordas. Na parte interna haverá um forro em tecido aerado para melhor dissipação do calor e do suor e as seguintes numerações ESTIMADAS: Tamanho P: 6 Unidades; Tamanho M: 2 Unidades; Tamanho G: 2 Unidades		
33.526.357/0001-67	ESTEFANIA LINS ALVES DA SILVA	R\$ 90,00
Descrição: Colete de fiscalização ambiental. Conforme descritivo técnico do respectivo grupo, incluso tamanho.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 89,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual AQUISIÇÃO DE COLETES..

Descrição: **COLETE - COLETE FISCALIZAÇÃO DE SAÚDE:** 1-COMPOSIÇÃO: Tecido Brim: Artigo: 100% algodão, Construção Sarja. (serve apenas para referência para cotação devendo o produto cotado ter desempenho igual ou superior). 2-COR: Cinza (Ref. Pantone 14 4202 TCX, RGB: 176 178 181) 3-DETALHES FRENTE: a. Acabamento em viés (rip stop) na cor cinza, com abertura em zíper reforçado (na cor cinza); b. Gola com 5,0 cm de largura; c. Fita em velcro áspero fixada acima do bolso superior direito com 11 cm de comprimento e 2,0 cm de largura; d. Acima da fita deverá ser bordado logo do MUNICÍPIO em tamanho que atenda a proporcionalidade relativa às medidas do colete. e. Bolso frontal retangular lado direito, na altura do peito, com aba (o tamanho do bolso deverá atender à proporcionalidade em relação às medidas dos coletes, seguindo os padrões do modelo apresentado), fechamento em velcro, contendo porta canetas com abertura na parte superior para 02 (duas) canetas; f. 01 (um) bolso posicionado também na altura do peito, embutido sob o bolso direito, com abertura na vertical em zíper resistente (na cor cinza); CONFORME DESCRITO NO ITEM 2 DA TABELA COMPRASNET, ITEM 1.3.1 DO EDITAL.

CatMat: 150348 - COLETE

Data: 13/01/2021 09:10

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:2042020 / UASG:453187

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 14

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.713.221/0001-32	FREITAS UNIFORMES E MATERIAIS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 70,00
* VENCEDOR *		

Descrição: COLETE FISCALIZAÇÃO DE SAÚDE: 1-COMPOSIÇÃO: Tecido Brim: Artigo: 100% algodão, Construção Sarja. (serve apenas para referência para cotação devendo o produto cotado ter desempenho igual ou superior). 2-COR: Cinza (Ref. Pantone 14 4202 TCX, RGB: 176 178 181) 3-DETALHES FRENTE: a. Acabamento em viés (rip stop) na cor cinza, com abertura em zíper reforçado (na cor cinza); b. Gola com 5,0 cm de largura; c. Fita em velcro áspero fixada acima do bolso superior direito com 11 cm de comprimento e 2,0 cm de largura; d. Acima da fita deverá ser bordado logo do MUNICÍPIO em tamanho que atenda a proporcionalidade relativa às medidas dos coletes, seguindo os padrões do modelo apresentado), fechamento em velcro, contendo porta canetas com abertura na parte superior para 02 (duas) canetas; f. 01 (um) bolso posicionado também na altura do peito, embutido sob o bolso direito, com abertura na vertical em zíper resistente (na cor cinza); CONFORME DESCRITO NO ITEM 2 DA TABELA COMPRASNET, ITEM 1.3.1 DO EDITAL.

02.507.452/0001-90 SC -BRINDES LTDA R\$ 85,00

Descrição: COLETE FISCALIZAÇÃO DE SAUDE

21.693.614/0001-76 R I CONFECCAO E COMERCIO DE UNIFORMES E EPI LTDA. R\$ 89,00

Descrição: COLETE FISCALIZAÇÃO DE SAÚDE: 1-COMPOSIÇÃO: Tecido Brim: Artigo: 100% algodão, Construção Sarja. (serve apenas para referência para cotação devendo o produto cotado ter desempenho igual ou superior). 2-COR: Cinza (Ref. Pantone 14 4202 TCX, RGB: 176 178 181) 3-DETALHES FRENTE: a. Acabamento em viés (rip stop) na cor cinza, com abertura em zíper reforçado (na cor cinza); b. Gola com 5,0 cm de largura; c. Fita em velcro áspero fixada acima do bolso superior direito com 11 cm de comprimento e 2,0 cm de largura; d. Acima da fita deverá ser bordado logo do MUNICÍPIO em tamanho que atenda a proporcionalidade relativa às medidas do colete. e. Bolso frontal retangular lado direito, na altura do peito, com aba (o tamanho do bolso deverá atender à proporcionalidade em relação às medidas dos coletes, seguindo os padrões do modelo apresentado), fechamento em velcro, contendo porta canetas com abertura na parte superior para 02 (duas) canetas; f. 01 (um) bolso posicionado também na altura do peito, embutido sob o bolso direito, com abertura na vertical em zíper resistente (na cor cinza); CONFORME DESCRITO NO ITEM 2 DA TABELA COMPRASNET, ITEM 1.3.1 DO EDITAL.

35.335.996/0001-70 C. OLIVEIRA PINTO JUNIOR LTDA R\$ 90,01

Descrição: COLETE FISCALIZAÇÃO DE SAÚDE: 1-COMPOSIÇÃO: Tecido Brim: Artigo: 100% algodão, Construção Sarja. (serve apenas para referência para cotação devendo o produto cotado ter desempenho igual ou superior). 2-COR: Cinza (Ref. Pantone 14 4202 TCX, RGB: 176 178 181) 3-DETALHES FRENTE: a. Acabamento em viés (rip stop) na cor cinza, com abertura em zíper reforçado (na cor cinza); b. Gola com 5,0 cm de largura; c. Fita em velcro áspero fixada acima do bolso superior direito com 11 cm de comprimento e 2,0 cm de largura; d. Acima da fita deverá ser bordado logo do MUNICÍPIO em tamanho que atenda a proporcionalidade relativa às medidas do colete. e. Bolso frontal retangular lado direito, na altura do peito, com aba (o tamanho do bolso deverá atender à proporcionalidade em relação às medidas dos coletes, seguindo os padrões do modelo apresentado), fechamento em velcro, contendo porta canetas com abertura na parte superior para 02 (duas) canetas; f. 01 (um) bolso posicionado também na altura do peito, embutido sob o bolso direito, com abertura na vertical em zíper resistente (na cor cinza); g. A meia altura, logo abaixo da linha da cintura, 02 (dois) outros bolsos com fechamento em zíper resistente (na cor cinza), na posição horizontal, embutidos, ocupando toda a extensão da parte inferior; h. 04 (quatro) bolsos independentes, porém geminados, dois de cada lado, abaixo da linha da cintura, com fechamento em velcro sobre os dois bolsos; i. Brasão do MUNICÍPIO, bordado, com 7,0 cm de comprimento, localizado acima do bolso superior esquerdo, ocupando toda a extensão do bolso, com 6,5 cm de largura; j. Faixa refletiva com 2,0 cm de largura, centralizada sobre a faixa, na cor azul Royal, de 4,0 cm de largura a 6,0 cm abaixo da costura do ombro. 4-DETALHES COSTAS: a. Nas costas do colete deverá ser bordado as inscrições FISCALIZAÇÃO DE SAÚDE em semicírculo, cor Branco, em fonte 160 (cento e sessenta) arial Black; b. Dentro do semicírculo deverá ser bordada a inscrição PREFEITURA MUNICIPAL DE JARU em linha reta, cor Branco, em fonte 115 (cento e quinze) arial Black; c. Faixa refletiva na parte superior, a 6,0 cm abaixo da costura do ombro, com 2,0 cm de largura, centralizada sobre a faixa, na cor azul Royal, de 4,0 cm de largura; d. Para ajuste, na cintura deverão existir três níveis de regulagens em botões metálicos d e pressão. 5-TAMANHOS: P, M, G e GG.

64.377.518/0001-21 MARCA D'AGUA LTDA R\$ 137,66

Descrição: COLETE FISCALIZAÇÃO DE SAÚDE: 1-COMPOSIÇÃO: Tecido Brim: Artigo: 100% algodão, Construção Sarja. (serve apenas para referência para cotação devendo o produto cotado ter desempenho igual ou superior). 2-COR: Cinza (Ref. Pantone 14 4202 TCX, RGB: 176 178 181) 3-DETALHES FRENTE: a. Acabamento em viés (rip stop) na cor cinza, com abertura em zíper reforçado (na cor cinza); b. Gola com 5,0 cm de largura; c. Fita em velcro áspero fixada acima do bolso superior direito com 11 cm de comprimento e 2,0 cm de largura; d. Acima da fita deverá ser bordado logo do MUNICÍPIO em tamanho que atenda a proporcionalidade relativa às medidas do colete. e. Bolso frontal retangular lado direito, na altura do peito, com aba (o tamanho do bolso deverá atender à proporcionalidade em relação às medidas dos coletes, seguindo os padrões do modelo apresentado), fechamento em velcro, contendo porta canetas com abertura na parte superior para 02 (duas) canetas; f. 01 (um) bolso posicionado também na altura do peito, embutido sob o bolso direito, com abertura na vertical em zíper resistente (na cor cinza); CONFORME DESCRITO NO ITEM 2 DA TABELA COMPRASNET, ITEM 1.3.1 DO EDITAL.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 96,00

Órgão: Prefeitura Municipal

Data: 06/07/2020 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DOS ITENS PARA FISCAL DO MUNICÍPIO.

Modalidade: Dispensa por Limite

Descrição: COLETE AZUL FISCALIZAÇÃO - (DE ACORDO COM MODELO) - COLETE AZUL FISCALIZAÇÃO - (DE ACORDO COM MODELO)

SRP: NÃO

Identificação: 154712020

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: portaltb.sentsul.com.br:9091/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.822.353/0001-93 * VENCEDOR *	PRINT BUREAU	R\$ 96,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 64: COLETES DE AGENTE AMBIENTAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO NA COR VERDE TECIDO TRICOLINE COM ELASTANO, COM BOLSO COM LOGOMARCA DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E TURISMO DO LADO ESQUERDO E MANGA DIREITA BRASÃO DO MUNICÍPIO.

Preço Estimado: R\$ 81,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,95

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	COLETES DE AGENTE AMBIENTAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO NA COR VERDE TECIDO TRICOLINE COM ELASTANO, COM BOLSO COM LOGOMARCA DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E TURISMO DO LADO ESQUERDO E MANGA DIREITA BRASÃO DO MUNICÍPIO E MANGA ESQUERDA BANDEIRA DO PARÁ. TAM. P,M E G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 74,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ BA	Data: 13/04/2021 08:23
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de proteção individual destinados aos funcionários da limpeza pública do município de Caetité-Ba..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: UNIFORME PROFISSIONAL - Colete de fiscalização ambiental. Conforme descritivo técnico do respectivo grupo, incluso tamanho.	SRP: SIM
CatMat: 150156 - UNIFORME PROFISSIONAL	Identificação: NºPregão:292021 / UASG:983403
	Lote/Item: 2/19
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.658.074/0001-02	RESTART COMERCIO E SERVICOS VALENCA EIRELI	R\$ 68,00
Descrição: Colete de fiscalização ambiental. Conforme descritivo técnico do respectivo grupo, incluso tamanho.		
28.268.019/0001-32	FERANT INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS LTDA	R\$ 70,00
Descrição: Colete de fiscalização ambiental. Conforme descritivo técnico do respectivo grupo, incluso tamanho.		
13.106.469/0001-51	JM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 73,90
Descrição: Colete de fiscalização ambiental. Conforme descritivo técnico do respectivo grupo, incluso tamanho.		
18.111.373/0001-03	FARBRINDES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 74,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Colete de fiscalização ambiental. Conforme descritivo técnico do respectivo grupo, incluso tamanho.		
00.177.445/0001-41	FARP INDUSTRIA DE ROUPAS LTDA	R\$ 74,00
Descrição: Colete de fiscalização ambiental. Conforme descritivo técnico do respectivo grupo, incluso tamanho.		
16.996.110/0001-95	PETTER UNIFORMES EIRELI	R\$ 74,00
Descrição: Colete de fiscalização ambiental. Conforme descritivo técnico do respectivo grupo, incluso tamanho.		
02.048.521/0001-44	L RIBEIRO COMERCIAL LTDA	R\$ 74,00
Descrição: COLETE DE FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL		
37.104.805/0001-95	RODRIGO NASCIMENTO DE BRITO 09980843446	R\$ 74,00
Descrição: Colete de fiscalização ambiental. Conforme descritivo técnico do respectivo grupo, incluso tamanho.		
11.156.457/0001-06	D RODRIGUES DE OLIVEIRA	R\$ 74,00
Descrição: Boné tipo árabe: Com 05 (cinco) gomos, com aba contendo no mínimo 30cm de comprimento, com regulador plástico de diâmetro de crânio, monta do em gomos, com botão encapado na junção superior com dois ilhoses de pressão na parte anterior da aba, com logomarca em serigrafia da prefeitura. Cor: Azul (referência 5098)		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.242.466/0001-57	GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	R\$ 74,00

Descrição: Colete de fiscalização ambiental: Confeccionado em nylon resinado rip stop de cor preta, com bordados eletrônicos no peito esquerdo, nas costas. O colete deve ser confeccionado em nylon rip stop resinado (impermeável), peso de no mínimo, 150gr/m2 na cor preta; Modelo operacional tendo na parte inferior 2 (dois) bolsos verticais (um de cada lado) medindo 180 x 190 mm com fole lateral e inferior, tendo ainda uma tampa em cada bolso em tecido duplo medindo 180 x 60 mm com chanfrados de 35 mm nos cantos e fechamento por meio de 2 (dois) botões de pressão nº 80 em metal de cor preta em cada tampa; No lado direito na parte superior na altura do peito, haverá dois bolsos geminados medindo 150 x 160 mm (os dois juntos) tendo ainda uma tampa em cada bolso e m tecido duplo medindo 75 x 80 mm com chanfrados de 25 mm nos cantos e fechamento por meio de 1 (um) botão de pressão nº 80 em metal de cor preta em cada tampa No lado esquerdo, na parte superior (na altura do peito), deve haver o brasão do município de Caetité em suas cores originais com 55 mm de altura e 38 mm de largura, logo abaixo a inscrição FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL na letra Arial Narrow com 10 mm de altura, todas em bordado eletrônico.. Nas costas haverá uma inscrição em bordado eletrônico medindo toda ela 310 x 230 mm sendo: a inscrição FISCALIZAÇÃO AMIENTAL com letras de 25 mm, na letra Arial Narrow com 25 mm de altura, todas em bordados eletrônicos com a linha de cor amarelo ouro; O fechamento frontal do colete deve ser por meio de 3 (três) fechamentos tipo tic-tac de pvc preto medindo 25mm de largura fixados em fita de polipropileno preta também de 25mm de largura. Nas duas laterais deve haver 2 (dois) reguladores de pvc preto de 25 mm de largura por onde passará uma fita de polipropileno preto de 25 mm de largura para ajuste laterais do colete ao corpo do usuário. O colete será costurado com linha 100% poliamida, nº 120, na cor do nylon e com acabamento nas bordas por meio de fita de poliamida para o debrum das bordas. Na parte interna haverá um forro em tecido aerado para melhor dissipação do calor e do suor e as seguintes numerações ESTIMADAS: Tamanho P: 6 Unidades; Tamanho M: 2 Unidades; Tamanho G: 2 Unidades

33.526.357/0001-67	ESTEFANIA LINS ALVES DA SILVA	R\$ 90,00
--------------------	-------------------------------	-----------

Descrição: Colete de fiscalização ambiental. Conforme descritivo técnico do respectivo grupo, incluso tamanho.

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 89,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	Data: 13/01/2021 09:10
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual AQUISIÇÃO DE COLETES..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: COLETE - COLETE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA: 1-COMPOSIÇÃO: Tecido Brim: Artigo: 100% algodão, Construção Sarja. (serve apenas para referência para cotação devendo o produto cotado ter desempenho igual ou superior). 2-COR: Azul Royal (Ref. Pantone 2738 C, RGB: 6 3 141). 3-DETALHES FRENTE: a. Acabamento em viés (rip stop) na cor azul royal, com abertura em zíper reforçado (na cor azul royal); b. Gola com 5,0 cm de largura; c. Fita em velcro áspero fixada acima do bolso superior direito com 11 cm de comprimento e 2,0 cm de largura; d. Acima da fita deverá ser bordado logo do MUNICÍPIO em tamanho que atenda a proporcionalidade relativa às medidas do colete. (lado esquerdo do colete); e. Bolso frontal retangular lado direito, na altura do peito, com aba (o tamanho do bolso deverá atender à proporcionalidade em relação às medidas dos coletes, seguindo os padrões do modelo apresentado), fechamento em velcro, contendo porta canetas com abertura na parte superior para 02 (duas) canetas; f. 01 (um) bolso posicionado também na altura do peito, embutido sob o bolso direito, com abertura na vertical em zíper resistente... CONFORME ITEM 4 DA TABELA COMPRASNET, ITEM 1.3.1 DO EDITAL.	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:2042020 / UASG:453187
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: RO
CatMat: 150348 - COLETE	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.713.221/0001-32	FREITAS UNIFORMES E MATERIAIS DE SEGURANCA EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 70,00

Descrição: COLETE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA: 1-COMPOSIÇÃO: Tecido Brim: Artigo: 100% algodão, Construção Sarja. (serve apenas para referência para cotação devendo o produto cotado ter desempenho igual ou superior). 2-COR: Azul Royal (Ref. Pantone 2738 C, RGB: 6 3 141). 3-DETALHES FRENTE: a. Acabamento em viés (rip stop) na cor azul royal, com abertura em zíper reforçado (na cor azul royal); b. Gola com 5,0 cm de largura; c. Fita em velcro áspero fixada acima do bolso superior direito com 11 cm de comprimento e 2,0 cm de largura; d. Acima da fita deverá ser bordado logo do MUNICÍPIO em tamanho que atenda a proporcionalidade relativa às medidas do colete. (lado esquerdo do colete); e. Bolso frontal retangular lado direito, na altura do peito, com aba (o tamanho do bolso deverá atender à proporcionalidade em relação às medidas dos coletes, seguindo os padrões do modelo apresentado), fechamento em velcro, contendo porta canetas com abertura na parte superior para 02 (duas) canetas; f. 01 (um) bolso posicionado também na altura do peito, embutido sob o bolso direito, com abertura na vertical em zíper resistente... CONFORME ITEM 4 DA TABELA COMPRASNET, ITEM 1.3.1 DO EDITAL.

02.507.452/0001-90	SC -BRINDES LTDA	R\$ 85,00
--------------------	------------------	-----------

Descrição: COLETE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA

21.693.614/0001-76	R I CONFEECAO E COMERCIO DE UNIFORMES E EPI LTDA.	R\$ 89,00
--------------------	---	-----------

Descrição: COLETE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA: 1-COMPOSIÇÃO: Tecido Brim: Artigo: 100% algodão, Construção Sarja. (serve apenas para referência para cotação devendo o produto cotado ter desempenho igual ou superior). 2-COR: Azul Royal (Ref. Pantone 2738 C, RGB: 6 3 141). 3-DETALHES FRENTE: a. Acabamento em viés (rip stop) na cor azul royal, com abertura em zíper reforçado (na cor azul royal); b. Gola com 5,0 cm de largura; c. Fita em velcro áspero fixada acima do bolso superior direito com 11 cm de comprimento e 2,0 cm de largura; d. Acima da fita deverá ser bordado logo do MUNICÍPIO em tamanho que atenda a proporcionalidade relativa às medidas do colete. (lado esquerdo do colete); e. Bolso frontal retangular lado direito, na altura do peito, com aba (o tamanho do bolso deverá atender à proporcionalidade em relação às medidas dos coletes, seguindo os padrões do modelo apresentado), fechamento em velcro, contendo porta canetas com abertura na parte superior para 02 (duas) canetas; f. 01 (um) bolso posicionado também na altura do peito, embutido sob o bolso direito, com abertura na vertical em zíper resistente... CONFORME ITEM 4 DA TABELA COMPRASNET, ITEM 1.3.1 DO EDITAL.

35.335.996/0001-70	C. OLIVEIRA PINTO JUNIOR LTDA	R\$ 90,01
--------------------	-------------------------------	-----------

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

Descrição: COLETE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA: 1-COMPOSIÇÃO: Tecido Brim: Artigo: 100% algodão, Construção Sarja. (serve apenas para referência para cot ação devendo o produto cotado ter desempenho igual ou superior). 2-COR: Azul Royal (Ref. Pantone 2738 C, RGB: 6 3 141). 3-DETALHES FRENTE: a. Acabament o em viés (rip stop) na cor azul royal, com abertura em zíper reforçado (na cor azul royal); b. Gola com 5,0 cm de largura; c. Fita em velcro áspero fixada acima d o bolso superior direito com 11 cm de comprimento e 2,0 cm de largura; d. Acima da fita deverá ser bordado logo do MUNICÍPIO em tamanho que atenda a prop orcionalidade relativa às medidas do colete. (lado esquerdo do colete); e. Bolso frontal retangular lado direito, na altura do peito, com aba (o tamanho do bolso d everá atender à proporcionalidade em relação às medidas dos coletes, seguindo os padrões do modelo apresentado), fechamento em velcro, contendo porta ca netas com abertura na parte superior para 02 (duas) canetas; f. 01 (um) bolso posicionado também na altura do peito, embutido sob o bolso direito, com abertu ra na vertical em zíper resistente (na cor azul royal); g. A meia altura, logo abaixo da linha da cintura, 02 (dois) outros bolsos com fechamento em zíper resistant e (na cor azul royal), na posição horizontal, embutidos, ocupando toda a extensão da parte inferior; h. 04 (quatro) bolsos independentes, porém geminados, dois de cada lado, abaixo da linha da cintura, com fechamento em velcro sobre os dois bolsos; i. Brasão do MUNICÍPIO, bordado, com 7,0 cm de comprimento, locali zado acima do bolso superior esquerdo, ocupando toda a extensão do bolso, com 6,5 cm de largura; j. Faixa refletiva com 2,0 cm de largura, centralizada sobre a faixa, na cor amarela, de 4,0 cm de largura a 6,0 cm abaixo da costura do ombro. 4-DETALHES COSTAS: a. Nas costas do colete deverá ser bordado as inscriç ões FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA em semicírculo, cor branco, em fonte 160 (cento e sessenta) arial Black; b. Dentro do semicírculo deverá ser bordada a inscriçã o PREFEITURA MUNICIPAL DE JARU em linha reta, cor branco, em fonte 115 (cento e quinze) arial Black; c. Faixa refletiva na parte superior, a 6,0 cm abaixo da costura do ombro, com 2,0 cm de largura, centralizada sobre a faixa, na cor amarela, de 4,0 cm de largura; d. Para ajuste, na cintura deverão existir três níveis d e regulagens em botões metálicos de pressão. 5-TAMANHOS: P, M, G e GG.

64.377.518/0001-21	MARCA D'AGUA LTDA	R\$ 137,66
--------------------	-------------------	------------

Descrição: COLETE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA: 1-COMPOSIÇÃO: Tecido Brim: Artigo: 100% algodão, Construção Sarja. (serve apenas para referência para cot ação devendo o produto cotado ter desempenho igual ou superior). 2-COR: Azul Royal (Ref. Pantone 2738 C, RGB: 6 3 141). 3-DETALHES FRENTE: a. Acabament o em viés (rip stop) na cor azul royal, com abertura em zíper reforçado (na cor azul royal); b. Gola com 5,0 cm de largura; c. Fita em velcro áspero fixada acima d o bolso superior direito com 11 cm de comprimento e 2,0 cm de largura; d. Acima da fita deverá ser bordado logo do MUNICÍPIO em tamanho que atenda a prop orcionalidade relativa às medidas do colete. (lado esquerdo do colete); e. Bolso frontal retangular lado direito, na altura do peito, com aba (o tamanho do bolso d everá atender à proporcionalidade em relação às medidas dos coletes, seguindo os padrões do modelo apresentado), fechamento em velcro, contendo porta ca netas com abertura na parte superior para 02 (duas) canetas; f. 01 (um) bolso posicionado também na altura do peito, embutido sob o bolso direito, com abertu ra na vertical em zíper resistente... CONFORME ITEM 4 DA TABELA COMPRASNET, ITEM 1.3.1 DO EDITAL.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 82,85
---	-----------

Órgão: MUNICIPIO DE GUARULHOS / (1) DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Data: 28/09/2020 08:30

Objeto: Aquisição de uniformes para agentes comunitários da saúde

Modalidade: Pregão

Descrição: COLETE - Peça - Colete para agentes Comunitários da Saúde (DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL).

SRP: NÃO

Identificação: N^oLicitação:835183

Lote/Item: 3/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/01/2021 18:09

Homologação: 18/01/2021 18:09

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 1.832

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

34.176.309/0001-59	LEONARDO MIOTO ALVES * VENCEDOR *	R\$ 49,43
--------------------	--------------------------------------	-----------

Descrição: COLETE PARA AGENTES PARA AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE: Capa colete modelo fotógrafo cor azul Royal Pantone 19-4050 TPX confecção nado em tecido Rip Stop, composto de fibra mista, 70% poliéster 30% algodão quadriculado para evitar rasgamento. Quatro Bolsos com sistema deacoplagem de equipamentos diversos, sendo chapados, assim distribuídos: Os 04 frontais 02 na alturado tórax e 02 no terço inferior do colete frontal, sendo todos fechado s com velcro a parte externa docolete. A peça deverá conter logo do Município de Guarulhos e abaixo do logo a inscrição secretaria da saúde bordado em bolso situado à esquerda na altura do tórax com as seguintes dimensões:6,5cm de altura por 8,5cm de largura. Nas costas deverá conter a inscrição agente comunit ário de saúde em forma de arco conforme anexo. Sendo que todas as inscrições deverão ser bordadas em letrasbrancas. MARCA: PRÓPRIA

CAMILA CRISTINA PEREIRA	R\$ 67,96
-------------------------	-----------

Descrição: Objeto:Aquisição de uniformes para agentes comunitários da saúdeDescrição: Peça - Colete para agentes Comunitários da Saúde (DEMAIS ESPECI FICAÇÕES CONFORME EDITAL). 1832 COLETEMarca:CamilaValidade da Proposta: 60 (sessenta) dias

A. M. WELLER CONFECOES ME	R\$ 68,00
---------------------------	-----------

Descrição: COLETE PARA AGENTES PARA AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE: Capa colete modelo fotógrafocor azul Royal Pantone 19-4050 TPX confecção nado em tecido Rip Stop, composto de fibra mista,70% poliéster 30% algodão quadriculado para evitar rasgamento. Quatro Bolsos com sistema deacoplagem de equipamentos diversos, sendo chapados, assim distribuídos: Os 04 frontais 02 na alturado tórax e 02 no terço inferior do colete frontal, sendo todos fechado s com velcro a parte externa docolete. A peça deverá conter logo do Município de Guarulhos e abaixo do logo a inscrição secretaria da saúde bordado em bolso situado à esquerda na altura do tórax com as seguintes dimensões:6,5cm de altura por 8,5cm de largura. Nas costas deverá conter a inscrição agente comunit ário de saúdeem forma de arco conforme anexo. Sendo que todas as inscrições deverão ser bordadas em letrasbrancas.marca : propria

FASCOUROS INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS TEXTEIS	R\$ 70,00
---	-----------

Descrição: COLETE PARA AGENTES PARA AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE: Capa colete modelo fotógrafo cor azul Royal Pantone 19-4050 TPX confeccionado em tecido Rip Stop, composto de fibra mista, 70% poliéster 30% algodão quadriculado para evitar rasgamento. Quatro Bolsos com sistema de acoplamento de equipamentos diversos, sendo chapados, assim distribuídos: Os 04 frontais 02 na altura do tórax e 02 no terço inferior do colete frontal, sendo todos fechados com velcro a parte externa do colete. A peça deverá conter logo do Município de Guarulhos e abaixo do logo a inscrição secretaria da saúde bordado em bolso situado à esquerda na altura do tórax com as seguintes dimensões: 6,5cm de altura por 8,5cm de largura. Nas costas deverá conter a inscrição agente comunitário de saúde em forma de arco conforme anexo. Sendo que todas as inscrições deverão ser bordadas em letras brancas. Garantia 6 meses, Marca própria, Fabricação Própria, Validade da proposta 60 dias

BELO BRASIL UNIFORMES LTDA

R\$ 79,69

Descrição: 1.832 coletes

UNIFORMES CAMPINAS EIRELI-EPP

R\$ 86,00

Descrição: COLETE PARA AGENTES PARA AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE: Capa colete modelo fotógrafo cor azul Royal Pantone 19-4050 TPX confeccionado em tecido Rip Stop, composto de fibra mista, 70% poliéster 30% algodão quadriculado para evitar rasgamento. Quatro Bolsos com sistema de acoplamento de equipamentos diversos, sendo chapados, assim distribuídos: Os 04 frontais 02 na altura do tórax e 02 no terço inferior do colete frontal, sendo todos fechados com velcro a parte externa do colete. A peça deverá conter logo do Município de Guarulhos e abaixo do logo a inscrição secretaria da saúde bordado em bolso situado à esquerda na altura do tórax com as seguintes dimensões: 6,5cm de altura por 8,5cm de largura. Nas costas deverá conter a inscrição agente comunitário de saúde em forma de arco conforme anexo. Sendo que todas as inscrições deverão ser bordadas em letras brancas. MARCA PRÓPRIA - MOD. CONF. EDITA L.

COMERCIAL THIALLI LTDA-EPP

R\$ 90,00

Descrição: Colete para agentes Comunitários da Saúde (Demais especificações, conforme Termo de Referência Anexo V). MARCA: Própria / MODELO: ACS / FABRICANTE: Própria / PROCEDÊNCIA: Nacional. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: é de 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua apresentação. Prazo de pagamento: é de 30 (trinta) dias a contar do recebimento da Nota Fiscal devidamente atestada. PRAZO DE ENTREGA: é de 30 (trinta) dias corridos, contados a partir do dia subsequente à solicitação da Unidade Requisitante através de Autorização de Fornecimento, via e-mail ou fax. LOCAL DE ENTREGA: será entregues, após agendamento, na Divisão Técnica de Suprimentos (Almoxarifado), Av Dona Carmela Dutra, s/n Condomínio CLG Galpões 33/34 Jd Presidente Dutra, Ref.: Esquina com Rodovia Presidente Dutra, KM 212- sentido SP. Telefones 11-3572-1617/ 11-3572-1614/ 11-3572-1613, no horário das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 16:00 horas. PRAZO DE GARANTIA DO(S) PRODUTO(S): Todos os produtos possuem garantia quanto a defeitos de fabricação, sendo a troca efetuada pela empresa. Indicamos ter lido e atender todas exigências do edital e seus respectivos anexos.

UNIFORMES DIAS EIRELI

R\$ 100,00

Descrição: COLETE PARA AGENTES PARA AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE: Capa colete modelo fotógrafo cor azul Royal Pantone 19-4050 TPX confeccionado em tecido Rip Stop, composto de fibra mista, 70% poliéster 30% algodão quadriculado para evitar rasgamento. Quatro Bolsos com sistema de acoplamento de equipamentos diversos, sendo chapados, assim distribuídos: Os 04 frontais 02 na altura do tórax e 02 no terço inferior do colete frontal, sendo todos fechados com velcro a parte externa do colete. A peça deverá conter logo do Município de Guarulhos e abaixo do logo a inscrição secretaria da saúde bordado em bolso situado à esquerda na altura do tórax com as seguintes dimensões: 6,5cm de altura por 8,5cm de largura. Nas costas deverá conter a inscrição agente comunitário de saúde em forma de arco conforme anexo. Sendo que todas as inscrições deverão ser bordadas em letras brancas. MARCA: DIAS MELLO FABRICANTE: DIAS MELLO

CONFECOES L.C. EIRELI

R\$ 180,00

Descrição: Aquisição de uniformes para agentes comunitários da saúde Validade da Proposta 90 dias Marca Propria Fabricação Propria Modelo Proprio

GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA.ME

R\$ 200,00

Descrição: COLETE PARA AGENTES PARA AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE: Capa colete modelo fotógrafo cor azul Royal Pantone 19-4050 TPX confeccionado em tecido Rip Stop, composto de fibra mista, 70% poliéster 30% algodão quadriculado para evitar rasgamento. Quatro Bolsos com sistema de acoplamento de equipamentos diversos, sendo chapados, assim distribuídos: Os 04 frontais 02 na altura do tórax e 02 no terço inferior do colete frontal, sendo todos fechados com velcro a parte externa do colete. A peça deverá conter logo do Município de Guarulhos e abaixo do logo a inscrição secretaria da saúde bordado em bolso situado à esquerda na altura do tórax com as seguintes dimensões: 6,5cm de altura por 8,5cm de largura. Nas costas deverá conter a inscrição agente comunitário de saúde em forma de arco conforme anexo. Sendo que todas as inscrições deverão ser bordadas em letras brancas.

Item 65: UNIFORME SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO, CONJUNTOS

Preço Estimado: R\$ 149,92 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 149,92

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	UNIFORME SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO, CONJUNTOS: CALÇA EM BRIM E NA COR VERDE FOLHA, CAMISA DE MANGA LONGA EM MALHA FRIA DE ALGODÃO NA COR CINZA COM A LOGOMARCA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO; MANGA DIREITA BRASÃO DO MUNICÍPIO E MANGA ESQUERDA BANDEIRA DO MUNICÍPIO. TAM. P, M E G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 154,50

Data: 07/10/2020 10:00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sudeste
1a Brigada de Artilharia Antiaérea

Objeto: Cessão de Uso continuada para atividade de apoio de Alfaiataria e Barbearia..

Descrição: Gráfico - Alceamento / Costura / Cartonagem - Conjunto antigo 3 DI EB
(camisa e calça)

CatSer: 20982 - Gráfico - alceamento , costura , cartonagem

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:52020 / UASG:160293

Lote/Item: 1/25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.440.865/0001-86 * VENCEDOR *	NAYARA PESSANHA DE SOUZA 12675231746	R\$ 149,00
Descrição: Conjunto antigo 3 DI EB (camisa e calça)		
37.108.094/0001-27	MARLONE AMORIM SANTOS 13359127897	R\$ 160,00
Descrição: Conjunto antigo 3 DI EB (camisa e calça)		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 145,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1a Divisão de Exército
GUEs/9a Brigada de Infantaria Motorizada
Batalhão Escola de Engenharia

Objeto: Cessão de uso onerosa de parte de imóvel da União, sob jurisdição do Exército Brasileiro, por meio do 1º Batalhão de Engenharia de Combate (Escola), com área de 34,70 m², situado nas dependências desta Unidade, para exploração de atividade exclusiva de apoio de Alfaiataria e vendas de artigos militares, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Descrição: VESTUÁRIO PROTEÇÃO - Conjunto para frio segunda pele preto. a) composto por 1 (uma) camisa, 1 (uma) calça, 1 (uma) balaclava tamanho único e 1 (um) par de luvas. b) a descrição, a posse e o uso das peças obedecem às seguintes prescrições: 1. camisa e calça do conjunto segunda pele preto: a. a camisa térmica é confeccionada em malha microfibra sintética, com gola careca medindo 20 mm de largura, e bainha da barra e dos punhos com 25 mm de largura; b. a calça térmica é confeccionada em malha microfibra sintética, com cadarço chato medindo 10 mm. de largura e acabamento nas pontas envelopadas, com bainha da barra de 25 mm de largura; 2. balaclava do conjunto segunda pele preto: - a balaclava térmica é confeccionada em malha microfibra sintética, com aberturas na direção dos olhos medindo 50 mm de altura por 165 mm de largura; 3. luvas do conjunto segunda pele preto: - as luvas térmicas, do tipo palma inteira, são confeccionadas em malha microfibra sintética, com punhos com elástico medindo 5 mm de largura e rolo tê.

CatMat: 150407 - VESTUÁRIO PROTEÇÃO

Data: 04/08/2020 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:62020 / UASG:160252

Lote/Item: 1/18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Conjunto

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.249.985/0001-30 * VENCEDOR *	HIBIZA CONFECCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 145,00

Descrição: Conjunto para frio segunda pele preto. a) composto por 1 (uma) camisa, 1 (uma) calça, 1 (uma) balaclava tamanho único e 1 (um) par de luvas. b) a descrição, a posse e o uso das peças obedecem às seguintes prescrições: 1. camisa e calça do conjunto segunda pele preto: a. a camisa térmica é confeccionada em malha microfibra sintética, com gola careca medindo 20 mm de largura, e bainha da barra e dos punhos com 25 mm de largura; b. a calça térmica é confeccionada em malha microfibra sintética, com cadarço chato medindo 10 mm. de largura e acabamento nas pontas envelopadas, com bainha da barra de 25 mm de largura; 2. balaclava do conjunto segunda pele preto: - a balaclava térmica é confeccionada em malha microfibra sintética, com aberturas na direção dos olhos medindo 50 mm de altura por 165 mm de largura; 3. luvas do conjunto segunda pele preto: - as luvas térmicas, do tipo palma inteira, são confeccionadas em malha microfibra sintética, com punhos com elástico medindo 5 mm de largura e rolo tê. procedência nacional, validade da proposta 12 meses.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 150,25

Órgão: Prefeitura Municipal de Figueirão/MS

Data: 05/06/2020 00:00

Objeto: O objeto da presente licitação é a seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública, objetivando a Contratação de Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP) ou Microempreendedores Individuais (MEI), assim definidos pelo art. 3º e 18-A, §1º, da Lei Complementar 123/2006, para a aquisição de uniformes e rouparia, "tipo hospitalar" para atender as necessidades do Hospital Municipal Mariana Silvéria, ante o enfretamento da pandemia decorrente do coronavírus - COVID-19.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 1024

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_figueirao

Quantidade: 4

UF: MS

Descrição: Descrição do Conjunto "Privativo Médico": camisa gola em V, com um bolso superior esquerdo, 01 bolso lado direito inferior e 01 bolso simples lado esquerdo inferior, manga curta. Calça comprida com bolso estilo faca, cós elástico + amarrador para ajustar - Descrição do Conjunto "Privativo Médico": camisa gola em V, com um bolso superior esquerdo, 01 bolso lado direito inferior e 01 bolso simples lado esquerdo inferior, manga curta. Calça comprida com bolso estilo faca, cós elástico + amarrador para ajustar a cintura. COR: Azul. Tecido: 67% poliéster + 33% algodão devendo o tecido possuir 195gsm, de alta durabilidade para que possa passar por processo de lavagem industrial. Deve conter a gravura do Brasão do Município no lado direito da manga, e do HM do lado esquerdo. No bolso lado esquerdo superior da camisa, bordado do nome do servidor. Exemplo: Dr. Gustavo. Imagem ilustrativa. Tamanhos a definir no ato da solicitação

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.236.234/0001-03 * VENCEDOR *	G & L INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 150,00
Descrição: Descrição não informada		
26.461.086/0001-43	MARIA DO SOCORRO SOUSA DO VALE	R\$ 150,50
Descrição: Descrição não informada		

Item 66: UNIFORME SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO, CONJUNTOS: CALÇA EM BRIM E NA COR VERDE FOLHA, CAMISA DE MANGA LONGA EM MALHA FRIA DE ALGODÃO NA COR VERDE.

Preço Estimado: R\$ 141,32 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 141,32

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	UNIFORME SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO, CONJUNTOS: CALÇA EM BRIM E NA COR VERDE FOLHA, CAMISA DE MANGA LONGA EM MALHA FRIA DE ALGODÃO NA COR VERDE FOLHA COM A LOGOMARCA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO; MANGA DIREITA BRASÃO DO MUNICÍPIO E MANGA ESQUERDA BANDEIRA DO MUNICÍPIO. TAM. P, M E G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 142,45

Órgão: Governo do Estado de Santa Catarina
SERVIÇO MUNICIPAL DE AGUA, SANEAMENTO BÁSICO E INFRAESTRUTURA

Data: 01/04/2021 13:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais para a área de SEGURANÇA DO TRABALHO do SEMASA..

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:72021 / UASG:926888

Descrição: CALÇA PROTEÇÃO INDIVIDUAL - CALÇA PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAL 88% ALGODÃO E 12% FIBRA, TIPO USO ELETRICISTA, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARCO ELÉTRICO/ TRATAMENTO ANTI-CHAMA

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.763.618/0001-27 * VENCEDOR *	ANDERSON DA SILVA	R\$ 140,00
Descrição: Uniforme tipo calça retardante chama para eletricista. CA 38737		
07.956.465/0001-60	NM INDUSTRIA E SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 142,45

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
Descrição: CALÇA PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAL 88% ALGODÃO E 12% FIBRA, TIPO USO ELETRICISTA, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARCO ELÉTRICO/ TRATAMENTO ANTI-CHAMA		

31.411.095/0001-60	ATY COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA	R\$ 500,00
Descrição: M ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP: CALÇA (Eletricista) Com refletivos anti-chamas, passantes para uso de cinto, dois bolsos frontais, dois bolsos traseiros e fechamento em botões, cor cinza nº40, para proteção dos membros inferiores (proteção das pernas) contra: Agentes térmicos (calor), de acordo com as normas ASTM F 2621 - 06 + ASTM F 1506 - 08 + NFPA 2112 - 07* ou IEC 61482-2: 2009 + ISO 11612:2008*. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias; Entrega: 40 (quarenta) dias; Endereço: Almoxarifado Central do SEMASA, Rua Heitor Liberato 1189, Vila Operária, Itajaí/SC; Declaração: Declaramos que os materiais cota dos atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 141,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste	Data: 19/02/2021 10:01 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:162020 / UASG:160299 Lote/Item: /61 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 60 Unidade: Unidade UF: RJ
Objeto: Aquisição futura e eventual de material de hotelaria e uniformes especiais do Comando do Comando Militar do Leste e suas Organizações Militares Diretamente Subordinadas..	
Descrição: CALÇA MASCULINA - Calça masculina, calça masculina CatMat: 141267 - CALÇA MASCULINA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.386.337/0001-44 * VENCEDOR *	SILVENINA UNIFORMES LTDA	R\$ 80,94
Descrição: Calça masculina, calça masculina		
23.843.038/0001-21	COMERCIO E SERVICOS ONIX EIRELI	R\$ 80,95
Descrição: calça social masculina preta em tecido twoway premium stretch, tamanho do 38 ao 48.		
21.693.614/0001-76	R I CONFEECAO E COMERCIO DE UNIFORMES E EPI LTDA.	R\$ 80,98
Descrição: calça social masculina preta em tecido twoway premium stretch, tamanho do 38 ao 48.		
12.968.951/0001-38	ALL SALES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 115,00
Descrição: Calça social masculina preta em tecido two-way premium stretch, tamanho do 38 ao 48. // O prazo de garantia do produto é de 12 MESES. // O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. // O prazo de entrega dos bens é de 25 (vinte e cinco) dias, contados do(a) assinatura do contrato ou entrega da nota de empenho ao fornecedor. // Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. // O material a ser fornecido atende aos critérios de sustentabilidade adotados por este certame e possui CTF - IBAMA.		
02.235.079/0001-65	ALFAIATARIA SAO LUCAS DO GESA LTDA	R\$ 120,00
Descrição: "calça social masculina preta em tecido twoway premium stretch, tamanho do 38 ao 48."		
03.291.274/0001-75	POINT DO MILITAR CANTINAS E ALFAIATARIAS EIRELI	R\$ 162,99
Descrição: calça social masculina preta em tecido twoway premium stretch, tamanho do 38 ao 48. Prazo de garantia: 12 meses; Prazo de entrega: 25 (VINTE E CINCO DIAS) a partir do recebimento da nota de empenho; Validade da proposta: 12 meses; Procedência: Nacional. Estão incluídos todos os insumos que o comprador, tais como as despesas com impostos, taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incidam na contratação deste objeto. Declaramos que o produto atende à regra de origem, conforme constante na Portaria nº279, de 18 de novembro de 2011, do Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio. Declara a licitante ainda, que cumpre os critérios de sustentabilidade ambiental, considerando a Instrução Normativa Nr 01-MPOG de 19 Jan 2010, Instrução Normativa IBAMA nº 6, de 15/03/2013 e toda legislação correlata, constante no Termo de Referência.		
28.039.386/0001-64	TUFICK COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 163,00
Descrição: calça social masculina preta em tecido twoway premium stretch, tamanho do 38 ao 48. Validade da proposta: 60 dias Declaramos inteira submissão a as normas deste edital de pregão e seus anexos.		
31.760.647/0001-45	NOVARE UNIFORMES E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 163,00
Descrição: calça social masculina preta em tecido twoway premium stretch, tamanho do 38 ao 48		
03.835.661/0001-25	HABIB CALCADOS DE ITAJUBA LTDA	R\$ 200,00
Descrição: . calça social masculina preta em tecido twoway premium stretch, tamanho do 38 ao 48.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.716.419/0001-30	MIRACY ALVES DE FARIA RODRIGUES 85503886100	R\$ 1.000,00
Descrição: Calça masculina, calça masculina		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 140,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Centro de Preparação de Oficiais da Reserva/PA	Data: 21/12/2020 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: NºPregão:182020 / UASG:160391 Lote/Item: 1/7 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Prestação de serviço de apoio (ALFAIATARIA), por meio de cessão de uso, a título oneroso, de uma área cuja medida é de 69,13 m2, situada nas dependências do CPOR/PA..	Quantidade: 1 Unidade: Unidade UF: RS
Descrição: UNIFORME PROFISSIONAL - Confeção de calça cinza, confeccionada em tecido sarja, na cor cinza, fabricada de acordo com as prescrições do RUE.	
CatMat: 150156 - UNIFORME PROFISSIONAL	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.863.056/0001-96	FELIPE CORREA BOFF * VENCEDOR *	R\$ 130,00
Descrição: Confeção de calça social cinza, confeccionada em tecido sarja, na cor cinza, fabricada de acordo com as prescrições do Regulamento de Uniformes do Exército (RUE).		
34.737.568/0001-01	CONTINENCIA CONFECCAO DE FARDAS MILITARES EIRELI	R\$ 150,00
Descrição: Confeção de calça cinza, confeccionada em tecido sarja, na cor cinza, fabricada de acordo com as prescrições do RUE.		

Item 67: UNIFORME SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO, CAMISA SOCIAL

Preço Estimado: R\$ 68,83 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 68,83

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	UNIFORME SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO, CAMISA SOCIAL, TECIDO TRICOLINE COM ELASTANO NA COR AZUL MARINHO COM BORDADO NO BOLSO COM LOGOMARCA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO; MANGA DIREITA BRASÃO DO MUNICÍPIO E MANGA ESQUERDA BANDEIRA DO PARÁ. TAM. P, M E G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 68,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar 6º Depósito de Suprimento	Data: 30/03/2021 10:02 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:12021 / UASG:160038 Lote/Item: /6 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Sistema de Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de cama, mesa e banho, uniformes de rancho, especiais e históricos, bandeiras e símbolos para o 6º Depósito de Suprimento e as Unidades que integram o GCAL da 6ª RM..	Quantidade: 260 Unidade: Unidade UF: BA
Descrição: CAMISA MASCULINA - Camisa Social Masculina Tecido: 100% Algodão fio 50 Extra. Modelo: manga longa c/ punhos costurado a lado a lado para melhor ajuste do usuário. Simples, costuras pespontadas e abotoáveis com 02 botões. Colarinho: entretelado indeformável, rígido pespontado, fechável por 01 botão em casa horizontal para uso ou não de gravatas, c/ 02 (duas) barbatanas (palheta) na gola sendo 01 de cada lado embutido. Bolso: Na altura do peito ao lado esquerdo sobreposto (chapado), reforçado. Abertura frontal, em toda extensão, fechável por botões, devendo possuir 02(dois) botões reserva, costurados ao final (após o último botão).	
CatMat: 55573 - CAMISA MASCULINA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.177.123/0001-90 * VENCEDOR *	ALAIDE ALVES DOS SANTOS	R\$ 40,00
Descrição: Camisa Social Masculina Tecido: 100% Algodão fio 50 Extra. Modelo: manga longa c/ punhos costurado a lado a lado para melhor ajuste do usuário . Simples, costuras pespontadas e abotoáveis com 02 botões. Colarinho: entretelado indeformável, rígido pespontado, fechável por 01 botão em casa horizontal para uso ou não de gravatas, c/ 02 (duas) barbatanas (palheta) na gola sendo 01 de cada lado embutido. Bolso: Na altura do peito ao lado esquerdo sobreposto (chapado), reforçado. Abertura frontal, em toda extensão, fechável por botões, devendo possuir 02(dois) botões reserva, costurados ao final (após o último botão).		
36.782.020/0001-09	NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 48,00
Descrição: Camisa Social Masculina Tecido: 100% Algodão fio 50 Extra. Modelo: manga longa c/ punhos costurado a lado a lado para melhor ajuste do usuário . Simples, costuras pespontadas e abotoáveis com 02 botões. Colarinho: entretelado indeformável, rígido pespontado, fechável por 01 botão em casa horizontal para uso ou não de gravatas, c/ 02 (duas) barbatanas (palheta) na gola sendo 01 de cada lado embutido. Bolso: Na altura do peito ao lado esquerdo sobreposto (chapado), reforçado. Abertura frontal, em toda extensão, fechável por botões, devendo possuir 02(dois) botões reserva, costurados ao final (após o último botão). PRAZO DE VALIDADE 120 DIAS PRAZO DE GARANTIA 12 MESES		
40.677.935/0001-21	VIVIANNE REZENDE PAES BARRETO	R\$ 49,00
Descrição: Camisa Social Masculina Tecido: 100% Algodão fio 50 Extra. Modelo: manga longa c/ punhos costurado a lado a lado para melhor ajuste do usuário . Simples, costuras pespontadas e abotoáveis com 02 botões. Colarinho: entretelado indeformável, rígido pespontado, fechável por 01 botão em casa horizontal para uso ou não de gravatas, c/ 02 (duas) barbatanas (palheta) na gola sendo 01 de cada lado embutido. Bolso: Na altura do peito ao lado esquerdo sobreposto (chapado), reforçado. Abertura frontal, em toda extensão, fechável por botões, devendo possuir 02(dois) botões reserva, costurados ao final (após o último botão).		
35.200.562/0001-63	JESSICA LORENA CUNHA SILVA 00871015994	R\$ 55,49
Descrição: Camisa Social Masculina Tecido: 100% Algodão fio 50 Extra. Modelo: manga longa c/ punhos costurado a lado a lado para melhor ajuste do usuário . Simples, costuras pespontadas e abotoáveis com 02 botões. Colarinho: entretelado indeformável, rígido pespontado, fechável por 01 botão em casa horizontal para uso ou não de gravatas, c/ 02 (duas) barbatanas (palheta) na gola sendo 01 de cada lado embutido. Bolso: Na altura do peito ao lado esquerdo sobreposto (chapado), reforçado. Abertura frontal, em toda extensão, fechável por botões, devendo possuir 02(dois) botões reserva, costurados ao final (após o último botão).		
40.397.929/0001-10	VAN LOOK CONFECOES LTDA	R\$ 56,00
Descrição: Camisa Social Masculina Tecido: 100% Algodão fio 50 Extra. Modelo: manga longa c/ punhos costurado a lado a lado para melhor ajuste do usuário . Simples, costuras pespontadas e abotoáveis com 02 botões. Colarinho: entretelado indeformável, rígido pespontado, fechável por 01 botão em casa horizontal para uso ou não de gravatas, c/ 02 (duas) barbatanas (palheta) na gola sendo 01 de cada lado embutido. Bolso: Na altura do peito ao lado esquerdo sobreposto (chapado), reforçado. Abertura frontal, em toda extensão, fechável por botões, devendo possuir 02(dois) botões reserva, costurados ao final (após o último botão).		
12.348.192/0001-00	CRISTIANO AFONSO BELO DE ALMEIDA 00323203701	R\$ 60,00
Descrição: Camisa Social Masculina Tecido: 100% Algodão fio 50 Extra. Modelo: manga longa c/ punhos costurado a lado a lado para melhor ajuste do usuário . Simples, costuras pespontadas e abotoáveis com 02 botões. Colarinho: entretelado indeformável, rígido pespontado, fechável por 01 botão em casa horizontal para uso ou não de gravatas, c/ 02 (duas) barbatanas (palheta) na gola sendo 01 de cada lado embutido. Bolso: Na altura do peito ao lado esquerdo sobreposto (chapado), reforçado. Abertura frontal, em toda extensão, fechável por botões, devendo possuir 02(dois) botões reserva, costurados ao final (após o último botão). Prazo de garantia: 12 meses; Prazo de entrega: 30 dias a partir do recebimento da nota de empenho; Validade da proposta: 12 meses; Procedência: Nacional. Estão incluídos todos os insumos que o compõem, tais como as despesas com impostos, taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incidam na contratação deste objeto. Declaramos que o produto atende à regra de origem, conforme constante na Portaria nº279, de 18 de novembro de 2011, do Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio. Declara a licitante ainda, que cumpre os critérios de sustentabilidade ambiental, considerando a Instrução Normativa Nr 01-M POG de 19 Jan 2010, Instrução Normativa IBAMA nº 6, de 15/03/2013 e toda legislação correlata, constante no Termo de Referência.		
11.090.481/0001-90	GUARDIAN DX UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE PROTECAO EIRELI	R\$ 67,00
Descrição: Camisa Social Masculina Tecido: 100% Algodão fio 50 Extra. Modelo: manga longa c/ punhos costurado a lado a lado para melhor ajuste do usuário . Simples, costuras pespontadas e abotoáveis com 02 botões. Colarinho: entretelado indeformável, rígido pespontado, fechável por 01 botão em casa horizontal para uso ou não de gravatas, c/ 02 (duas) barbatanas (palheta) na gola sendo 01 de cada lado embutido. Bolso: Na altura do peito ao lado esquerdo sobreposto (chapado), reforçado. Abertura frontal, em toda extensão, fechável por botões, devendo possuir 02(dois) botões reserva, costurados ao final (após o último botão).		
20.625.546/0001-45	D.T. S INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 70,00
Descrição: Camisa Social Masculina Tecido: 100% Algodão fio 50 Extra. Modelo: manga longa c/ punhos costurado a lado a lado para melhor ajuste do usuário . Simples, costuras pespontadas e abotoáveis com 02 botões. Colarinho: entretelado indeformável, rígido pespontado, fechável por 01 botão em casa horizontal para uso ou não de gravatas, c/ 02 (duas) barbatanas (palheta) na gola sendo 01 de cada lado embutido. Bolso: Na altura do peito ao lado esquerdo sobreposto (chapado), reforçado. Abertura frontal, em toda extensão, fechável por botões, devendo possuir 02(dois) botões reserva, costurados ao final (após o último botão).		
31.206.933/0001-63	INOVARE EQUIPAMENTOS E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA	R\$ 70,08
Descrição: Camisa Social Masculina Tecido: 100% Algodão fio 50 Extra. Modelo: manga longa c/ punhos costurado a lado a lado para melhor ajuste do usuário . Simples, costuras pespontadas e abotoáveis com 02 botões. Colarinho: entretelado indeformável, rígido pespontado, fechável por 01 botão em casa horizontal para uso ou não de gravatas, c/ 02 (duas) barbatanas (palheta) na gola sendo 01 de cada lado embutido. Bolso: Na altura do peito ao lado esquerdo sobreposto (chapado), reforçado. Abertura frontal, em toda extensão, fechável por botões, devendo possuir 02(dois) botões reserva, costurados ao final (após o último botão). Modelo: Camisa Social Masculina, Prazo de Garantia: 12 meses, Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da Proposta: 60 dias, Prazo de entrega do Produto: 30 dias, contados do recebimento da nota de empenho. Marca: UNIPHORMES; Fabricante: L. M. DA SILVA AMBROSIO, Produto Nacional.		
02.235.079/0001-65	ALFAIATARIA SAO LUCAS DO GESA LTDA	R\$ 73,00

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

Descrição: Camisa Social Masculina Tecido: 100% Algodão fio 50 Extra. Modelo: manga longa c/ punhos costurados a lado a lado para melhor ajuste do usuário. Simples, costuras pespontadas e abotoáveis com 02 botões. Colarinho: entretelado indeformável, rígido pespontado, fechável por 01 botão em casa horizontal para uso ou não de gravatas, c/ 02 (duas) barbatanas (palheta) na gola sendo 01 de cada lado embutido. Bolso: Na altura do peito ao lado esquerdo sobreposto (chapado), reforçado. Abertura frontal, em toda extensão, fechável por botões, devendo possuir 02(dois) botões reserva, costurados ao final (após o último botão).

18.386.337/0001-44 SILVENINA UNIFORMES LTDA R\$ 73,50

Descrição: Camisa Social Masculina Tecido: 100% Algodão fio 50 Extra. Modelo: manga longa c/ punhos costurado a lado a lado para melhor ajuste do usuário. Simples, costuras pespontadas e abotoáveis com 02 botões. Colarinho: entretelado indeformável, rígido pespontado, fechável por 01 botão em casa horizontal para uso ou não de gravatas, c/ 02 (duas) barbatanas (palheta) na gola sendo 01 de cada lado embutido. Bolso: Na altura do peito ao lado esquerdo sobreposto (chapado), reforçado. Abertura frontal, em toda extensão, fechável por botões, devendo possuir 02(dois) botões reserva, costurados ao final (após o último botão).

08.223.023/0001-77 BRASIL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI R\$ 73,80

Descrição: Camisa Social Masculina Tecido: 100% Algodão fio 50 Extra. Modelo: manga longa c/ punhos costurado a lado a lado para melhor ajuste do usuário. Simples, costuras pespontadas e abotoáveis com 02 botões. Colarinho: entretelado indeformável, rígido pespontado, fechável por 01 botão em casa horizontal para uso ou não de gravatas, c/ 02 (duas) barbatanas (palheta) na gola sendo 01 de cada lado embutido. Bolso: Na altura do peito ao lado esquerdo sobreposto (chapado), reforçado. Abertura frontal, em toda extensão, fechável por botões, devendo possuir 02(dois) botões reserva, costurados ao final (após o último botão). Validade da proposta: 12 meses; Prazo de garantia: 12 meses; Prazo de entrega: 30 dias a partir do recebimento da nota de empenho; Procedência: Nacional.

10.242.466/0001-57 GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA R\$ 73,80

Descrição: Camisa Social Masculina Tecido: 100% Algodão fio 50 Extra. Modelo: manga longa c/ punhos costurado a lado a lado para melhor ajuste do usuário. Simples, costuras pespontadas e abotoáveis com 02 botões. Colarinho: entretelado indeformável, rígido pespontado, fechável por 01 botão em casa horizontal para uso ou não de gravatas, c/ 02 (duas) barbatanas (palheta) na gola sendo 01 de cada lado embutido. Bolso: Na altura do peito ao lado esquerdo sobreposto (chapado), reforçado. Abertura frontal, em toda extensão, fechável por botões, devendo possuir 02(dois) botões reserva, costurados ao final (após o último botão).

09.183.340/0001-70 W - UNIFORMES LTDA R\$ 120,00

Descrição: Camisa Social Masculina Tecido: 100% Algodão fio 50 Extra. Modelo: manga longa c/ punhos costurado a lado a lado para melhor ajuste do usuário. Simples, costuras pespontadas e abotoáveis com 02 botões. Colarinho: entretelado indeformável, rígido pespontado, fechável por 01 botão em casa horizontal para uso ou não de gravatas, c/ 02 (duas) barbatanas (palheta) na gola sendo 01 de cada lado embutido. Bolso: Na altura do peito ao lado esquerdo sobreposto (chapado), reforçado. Abertura frontal, em toda extensão, fechável por botões, devendo possuir 02(dois) botões reserva, costurados ao final (após o último botão).

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 69,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento
Escola de Aperfeiçoamento de Sargentos

Objeto: Eventual aquisição de materiais de copa e cozinha, uniformes e segurança..

Descrição: CAMISA MASCULINA - Camisa social preta lisa, manga longa, modelo tradicional, tecido poliéster 100% algodão, gola esporte, fechamento frontal por botões, tamanhos 2 até 5 ou P/M/G, sem bolsos

CatMat: 55573 - CAMISA MASCULINA

Data: 24/11/2020 08:02

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12020 / UASG:160531

Lote/Item: /96

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/12/2020 11:06

Homologação: 08/12/2020 15:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

21.693.614/0001-76 R I CONFEECAO E COMERCIO DE UNIFORMES E EPI LTDA. R\$ 64,40
* VENCEDOR *

Descrição: Camisa social preta lisa, manga longa, modelo tradicional, tecido poliéster 100% algodão, gola esporte, fechamento frontal por botões, tamanhos 2 até 5 ou P/M/G, sem bolsos

03.890.627/0001-53 BARRETO'S INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFEECOES EIRELI R\$ 65,00

Descrição: Camisa social preta lisa, manga longa, modelo tradicional, tecido poliéster 100% algodão, gola esporte, fechamento frontal por botões, tamanhos 2 até 5 ou P/M/G, sem bolsos

31.206.933/0001-63 INOVARE EQUIPAMENTOS E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA R\$ 68,00

Descrição: Camisa social preta lisa, manga longa, modelo tradicional, tecido poliéster 100% algodão, gola esporte, fechamento frontal por botões, tamanhos 2 até 5 ou P/M/G, sem bolsos. Modelo: CAMISA SOCIAL PRETA, Prazo de Garantia: 12 meses, Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da Proposta: 60 dias, Prazo de entrega do Produto: 30 dias, contados do recebimento da nota de empenho. Marca: UNIPHORMES; Fabricante: L. M. DA SILVA AMBROSIO, Produto Nacional.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.564.115/0001-71	TUIUTI L J SOARES & CIA LTDA	R\$ 70,00
Descrição: CAMISA SOCIAL PRETA LISA, MANGA LONGA MODELO TRADICIONAL, TECIDO POLEIESTER 100% ALGODÃO, GOLA ESPORTE, FECHAMENTO FRONTAL POR BOTÕES, TAMANHO 2 ATÉ 5 OU P/M/G, SEM BOLSOS		
31.123.929/0001-31	RHAUNYR NAPOLEAO ALVES SOBRAL - EIRELI	R\$ 80,00
Descrição: CAMISA SOCIAL LISA, PRETA, MANGA LONGA, MODELO TRADICIONAL, TECIDO 100% ALGODAO, GOLA ESPORTE FECHAMENTO FRONTAL POR BOTÕES, TAMANHOS 2 A 5 OU PMG		
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 100,00
Descrição: Camisa social preta lisa, manga longa, modelo tradicional, tecido poliester 100% algodão, gola esporte, fechamento frontal por botões, tamanhos 2 até 5 ou P/M/G, sem bolsos		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 69,00

Órgão: COMANDO DA MARINHA DIRETORIA DE AERONAUTICA DA MARINHA	Data: 01/08/2020 00:00
Objeto: Aquisição de terno para motorista do Diretor.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CAMISA MASCULINA - CAMISA SOCIAL EASY IRON	SRP: NÃO
CatMat: 55573 - CAMISA MASCULINA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 52/2020 / UASG: 743000
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.278.159/0001-78	EXODO COMERCIO DE ROUPAS LTDA	R\$ 69,00
* VENCEDOR *		
Descrição: CAMISA SOCIAL EASY IRON		

Item 68: UNIFORME SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO, CAMISA POLO, TECIDO ALGODÃO COR VERDE COM BORDADO .

Preço Estimado: R\$ 70,38 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,38

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	UNIFORME SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO, CAMISA POLO, TECIDO ALGODÃO COR VERDE COM BORDADO NO BOLSO COM LOGOMARCA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO; MANGA DIREITA BRASÃO DO MUNICÍPIO E MANGA ESQUERDA BANDEIRA DO PARÁ. TAM. P, M E G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 70,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 1A. BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA/RR	Data: 01/11/2020 00:00
Objeto: Aquisição de Uniforme de Hotelaria para o HTO (hotel de trânsito de oficiais).	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CAMISA UNIFORME - CAMISA UNIFORME, MATERIAL ALGODÃO E POLIÉSTER, TIPO MANGA CURTA, TIPO COLARINHO GOLA POLO, COR AZUL, TAMANHO G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LOGOTIPO DO ORGÃO CONFORME MODELO, TIPO CAMISA FEMININA	SRP: NÃO
	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 100/2020 / UASG: 160482
	Lote/Item: 9/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.819.819/0001-05 * VENCEDOR *	D. DOS SANTOS QUEIROS	R\$ 70,00
Descrição: CAMISA UNIFORME, MATERIAL ALGODÃO E POLIÉSTER, TIPO MANGA CURTA, TIPO COLARINHO GOLA POLO, COR AZUL, TAMANHO G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LOGOTIPO DO ORGÃO CONFORME MODELO, TIPO CAMISA FEMININA		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 70,16

Órgão: COMPANHIA BRASILEIRA DE TRENS URBANOS / MG	Data: 02/07/2020 10:00
Objeto: Aquisição de uniformes.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CAMISA UNIFORME - CAMISA UNIFORME, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO MANGA MEIA MANGA, TIPO COLARINHO GOLA POLO, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORMEMODELO	SRP: SIM
CatMat: 467387 - CAMISA UNIFORME, MATERIAL 100% ALGODÃO TIPO MANGA MEIA MANGA TIPO COLARINHO GOLA POLO COR BRANCA TAMANHO SOB MEDIDA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO	Identificação: NºPregão:72020 / UASG:275058
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/11/2020 15:28
	Homologação: 24/11/2020 15:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 550
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.775.355/0001-46	UNIFARDAS CONFECCAO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 45,00
Descrição: CAMISA UNIFORME, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO MANGA MEIA MANGA, TIPO COLARINHO GOLA POLO, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORMEMODELO		
85.086.197/0001-86	JONISAN INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS - EIRELI	R\$ 50,00
Descrição: CAMISA MANUTENCAO; COR AMARELA; MASCULINA.CONFORME FICHA TECNICA DO MODELO CBTU-STU/BH.		
07.562.009/0001-35	SARRO WORK CONFECCOES EIRELI	R\$ 52,00
Descrição: CAMISA MANUTENCAO; COR AMARELA; MASCULINA.CONFORME FICHA TECNICA DO MODELO CBTU-STU/BH.		
01.699.525/0001-20 * VENCEDOR *	COMMANDERS IND E COM DE CONFECCOES LTDA	R\$ 59,89
Descrição: CAMISA MANUTENCAO; COR AMARELA; MASCULINA. Camisa tipo social, com um bolso aplicado no peito esquerdo, com faixas refletivas e tecido com proteção contra raios UVGola:colarinho com pé de gola entretelado, (pé de gola com caseado no sentido horizontal e botão, gola com botão e caseado na ponta), gola rebatida com 1 pesponto na largura do calçador, fechamento através de 7 botões e caseados (no pé de gola sentido horizontal e os demais sentido vertical). Pattes:abertura na frente com patte embutido de 3,3cm no lado esquerdo, ocultando a vista de 3,1cm com caseados no sentido vertical, 1 pesponto de borda em cada lateral, e do lado direito, onde são fixados os botões, dobrado do mesmo para dentro 2,3cm, com 1 pesponto na borda da parte interna. Bolso: 1 bolso chapado medindo 14,5cm de altura x 13cm de largura, chanfrado nos cantos inferiores, vista inteiriça de 2,5cm dobrada duas vezes do mesmo para dentro, rebatida com 1 pesponto, 1 pesponto no contorno, fechamento por 1 botão com caseado vertical no centro da vista, localizado na altura do peito esquerdo e sobre a faixa refletiva. Bordado: aplicado no centro do bolso com a logomarca da CBTU. Manga: curta com bainha fixa de 3cm, inteiriça dobrada para dentro duas vezes, rebatida com 1 pesponto. Bainha: dobrada duas vezes do mesmo tecido para dentro e rebatida com 1 pesponto. Costas: com pala em tecido duplo, com prega macho ao centro. Faixas Refletivas: aplicação de faixas refletivas prata de 5cm, resistentes a, no mínimo, 50 ciclos de lavagem doméstica com comprovação de laudo realizado por laboratório internacional ou nacional creditado do Inmetro em nome do fabricante do tecido refletivo, aplicadas com pesponto duplo nas seguintes disposições: uma faixa na horizontal, distante 15cm da borda da camisa, realizando contorno da circunferência abdominal; duas faixas na vertical ao longo do tronco, até a altura da faixa horizontal, realizando contorno frontal e dorsal; uma faixa em cada manga, distante no mínimo 5cm da borda da manga. Conforme norma ABNT NBR 15292.		
10.336.868/0001-10	ML BORDADOS LTDA	R\$ 61,49
Descrição: CAMISA UNIFORME, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO MANGA MEIA MANGA, TIPO COLARINHO GOLA POLO, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORMEMODELO		
34.440.014/0001-48	DEDIMAR FELIZARDO DA ROCHA	R\$ 64,31
Descrição: Camisa uniforme, material: 100% algodão, tipo manga: meia manga, tipo colarinho: gola polo, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: conforme model		
10.242.466/0001-57	GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	R\$ 76,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
-------------	-----------------------------------	--------------------------------

Descrição: CAMISA DE MANUTENÇÃO AMARELA MASCULINA DESCRIÇÃO DO MODELO Camisa tipo social, com um bolso aplicado no peito esquerdo, com faixas refletivas e tecido com proteção contra raios UV. 2.1Gola:colarinho com pé de gola entretelado, (pé de gola com caseado no sentido horizontal e botão, gola com botão e caseado na ponta), gola rebatida com 1 pesponto na largura do calçador, fechamento através de 7 botões e caseados (no pé de gola sentido horizontal e os demais sentido vertical). 2.2Pattes:abertura na frente com patte embutido de 3,3cm no lado esquerdo, ocultando a vista de 3,1cm com caseados no sentido vertical, 1 pesponto de borda em cada lateral, e do lado direito, onde são fixados os botões, dobrado do mesmo para dentro 2,3cm, com 1 pesponto na borda da parte interna. 2.3Bolso: 1 bolso chapado medindo 14,5cm de altura x 13cm de largura, chanfrado nos cantos inferiores, vista inteiriça de 2,5cm dobrada duas vezes do mesmo para dentro, rebatida com 1 pesponto, 1 pesponto no contorno, fechamento por 1 botão com caseado vertical no centro da vista, localizada na altura do peito esquerdo e sobre a faixa refletiva. 2.4Bordado: aplicado no centro do bolso com a logomarca da CBTU. 2.5Manga: curtacom bainha fixa de 3 cm, inteiriça dobrada para dentro duas vezes, rebatida com 1 pesponto. 2.6Bainha: dobrada duas vezes do mesmo tecido para dentro e rebatida com 1 pesponto. 2.7Costas: com pala em tecido duplo, com prega macho ao centro. 2.8 Faixas Refletivas: aplicação de faixas refletivas prata de 5cm, resistentes a, no mínimo 50 ciclos de lavagem doméstica com comprovação de laudo realizado por laboratório internacional ou nacional creditado do Inmetro em nome do fabricante do tecido refletivo, aplicadas com pesponto duplo nas seguintes disposições: uma faixa na horizontal, distante 15cm da borda da camisa, realizando contorno da circunferência abdominal; duas faixas na vertical ao longo do tronco, até a altura da faixa horizontal, realizando contorno frontal e dorsal; uma faixa em cada manga, distante no mínimo 5cm da borda da manga. Conforme norma ABNT NBR 15292.

29.013.780/0001-96	VISA ELETRO EIRELI	R\$ 87,40
--------------------	--------------------	-----------

Descrição: CAMISA MANUTENCAO; COR AMARELA; MASCULINA.CONFORME FICHA TECNICA DO MODELO CBTU-STU/BH. MARCA: Apolo

17.183.666/0001-25	CITEROL - COMERCIO E INDUSTRIA DE TECIDOS E ROUPAS S/A	R\$ 94,00
--------------------	--	-----------

Descrição: CAMISA DE MANUTENÇÃO AMARELA MASCULINA Gramatura do tecido 208 g/m² ± 5% Armação Sarja 2x1 Composição Quantitativa 67% CO 33% PES Composição Qualitativa Algodão/Poliéster Cor AMARELO NEON – (segundo norma de cromaticidade e luminância) Referencia 5137 UNILUX TECH DEMAI S INFORMAÇÕES CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS

21.008.058/0001-51	FERNANDO UNIFORMES EIRELI	R\$ 100,00
--------------------	---------------------------	------------

Descrição: CAMISA UNIFORME, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO MANGA MEIA MANGA, TIPO COLARINHO GOLA POLO, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO

33.698.819/0001-23	ERNAM FELIX ALVES	R\$ 138,00
--------------------	-------------------	------------

Descrição: "CAMISA MANUTENCAO; COR AMARELA; MASCULINA.CONFORME FICHA TECNICA DO MODELO CBTU-STU/BH."

28.640.562/0001-19	L N INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES EIRELI	R\$ 300,00
--------------------	---	------------

Descrição: CAMISA UNIFORME, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO MANGA MEIA MANGA, TIPO COLARINHO GOLA POLO, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais	R\$ 70,99
---	------------------

Órgão: COMPANHIA BRASILEIRA DE TRENS URBANOS / MG

Data: 02/07/2020 10:00

Objeto: Aquisição de uniformes.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: CAMISA UNIFORME - CAMISA UNIFORME, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO MANGA MEIA MANGA, TIPO COLARINHO GOLA POLO, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72020 / UASG:275058

CatMat: 467387 - CAMISA UNIFORME, MATERIAL 100% ALGODÃO TIPO MANGA MEIA MANGA TIPO COLARINHO GOLA POLO COR BRANCA TAMANHO SOB MEDIDA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/11/2020 15:28

Homologação: 24/11/2020 15:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
-------------	-----------------------------------	--------------------------------

26.775.355/0001-46	UNIFARDAS CONFECÇÃO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 45,00
--------------------	---	-----------

Descrição: CAMISA UNIFORME, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO MANGA MEIA MANGA, TIPO COLARINHO GOLA POLO, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO

85.086.197/0001-86	JONISAN INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS - EIRELI	R\$ 50,00
--------------------	---	-----------

Descrição: CAMISA SEGURANCA; COR PRETA; FEMININA. CONFORME FICHA TECNICA DO MODELO CBTU-STU/BH.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.562.009/0001-35	SARRO WORK CONFECÇÕES EIRELI	R\$ 52,00
Descrição: CAMISA SEGURANCA; COR PRETA; FEMININA. CONFORME FICHA TECNICA DO MODELO CBTU-STU/BH.		
10.336.868/0001-10	ML BORDADOS LTDA	R\$ 56,31
Descrição: CAMISA UNIFORME, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO MANGA MEIA MANGA, TIPO COLARINHO GOLA POLO, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO		
34.440.014/0001-48	DEDIMAR FELIZARDO DA ROCHA	R\$ 64,31
Descrição: Camisa uniforme, material: 100% algodão, tipo manga: meia manga, tipo colarinho: gola polo, cor: branca, tamanho: sob medida, características adicionais: conforme modelo		
01.699.525/0001-20	COMMANDERS IND E COM DE CONFECÇÕES LTDA	R\$ 64,98
* VENCEDOR *		
Descrição: CAMISA SEGURANCA; COR PRETA; FEMININA Camisa com gola esporte, modelo acinturado, corte feminino, com pences na altura do busto saindo em direção as cavas. Frente aberta com fechamento por meio de 5 botões e caseados na cor do tecido (vista no lado direito e botões no lado esquerdo de quem veste). Platinas abotoáveis nos ombros. Mangas curtas com bainhas fixas. Apresentando qualidade especifica de não amarrotamento, de estabilidade e de resistência, bem como liso e homogêneo, isento de manchas, falhas, bolotas ou outros defeitos prejudiciais. Tecido com proteção contra raios UV. Bolso: dois bolsos chapados (aproximadamente 16cm altura x 14cm largura) com cantos chanfrados, prega fêmea central e com portinholas fechadas por velcro (sendo a portinhola esquerda superior com abertura para caneta). Costas: em tecido único com pregas fole saindo do ombro (uma em cada lado). Bordados: aplicados através de velcro; no peito esquerdo Brasão da República acima do bolso esquerdo; no peito direito tarjeta de identificação com nome na cor branca e tipo saguineo em vermelho acima do bolso direito; na manga direita logomarca da CBTU e na manga esquerda bandeira do Brasil medindo 6,5cm x 5cm. Brasão, tarjeta, logomarca e bandeira com engomagem e costura periférica com entretela, fundo tafetá (Cinza), composição 100% poliéster. Bordados em forma de etiquetas produzidas em teares eletrônicos Jacquard com inserção de trama por sistema de agulhas, acabamento de costura periférica manual e recorte manual.		
17.183.666/0001-25	CITEROL - COMERCIO E INDUSTRIA DE TECIDOS E ROUPAS S/A	R\$ 77,00
Descrição: CAMISA DE SEGURANÇA PRETA FEMININA Gramatura do tecido 230 g/m ² ± 5% Armação Tela 1x1 Composição Quantitativa 33% CO / 67% PES Composição Qualitativa Algodão / Poliéster Tipo Rip Stop Largura 1,60m ± 0,03m Cor PRETA – PANTONE TÊXTEL 19-4005 TC Referência 2016 UNILESTER RIP STOP DESEMPENHO INFORMAÇÕES CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS		
10.242.466/0001-57	GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	R\$ 78,00
Descrição: CAMISA DE SEGURANÇA PRETA FEMININA DESCRICAO DO MODELO Camisa com gola esporte, modelo acinturado, corte feminino, com pences na altura do busto saindo em direção as cavas. Frente aberta com fechamento por meio de 5 botões e caseados na cor do tecido (vista no lado direito e botões no lado esquerdo de quem veste). Platinas abotoáveis nos ombros. Mangas curtas com bainhas fixas. Apresentando qualidade especifica de não amarrotamento, de estabilidade e de resistência, bem como liso e homogêneo, isento de manchas, falhas, bolotas ou outros defeitos prejudiciais. Tecido com proteção contra raios UV. 2.1 Bolso: dois bolsos chapados (aproximadamente 16cm altura x 14cm largura) com cantos chanfrados, prega fêmea central e com portinholas fechadas por velcro (sendo a portinhola esquerda superior com abertura para caneta). 2.2 Costas: em tecido único com pregas fole saindo do ombro (uma em cada lado). 2.3 Bordados: aplicados através de velcro; no peito esquerdo Brasão da República acima do bolso esquerdo; no peito direito tarjeta de identificação com nome na cor branca e tipo saguineo em vermelho acima do bolso direito; na manga direita logomarca da CBTU e na manga esquerda bandeira do Brasil medindo 6,5cm x 5cm. Brasão, tarjeta, logomarca e bandeira com engomagem e costura periférica com entretela, fundo tafetá (Cinza), composição 100% poliéster. Bordados em forma de etiquetas produzidas em teares eletrônicos Jacquard com inserção de trama por sistema de agulhas, acabamento de costura periférica manual e recorte manual.		
21.008.058/0001-51	FERNANDO UNIFORMES EIRELI	R\$ 100,00
Descrição: CAMISA UNIFORME, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO MANGA MEIA MANGA, TIPO COLARINHO GOLA POLO, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO		
29.013.780/0001-96	VISA ELETRO EIRELI	R\$ 106,90
Descrição: CAMISA SEGURANCA; COR PRETA; FEMININA. CONFORME FICHA TECNICA DO MODELO CBTU-STU/BH. MARCA: Apolo		
33.698.819/0001-23	ERNAM FELIX ALVES	R\$ 158,00
Descrição: "CAMISA SEGURANCA; COR PRETA; FEMININA. CONFORME FICHA TECNICA DO MODELO CBTU-STU/BH."		
28.640.562/0001-19	L N INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES EIRELI	R\$ 300,00
Descrição: CAMISA UNIFORME, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO MANGA MEIA MANGA, TIPO COLARINHO GOLA POLO, COR BRANCA, TAMANHO SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO		

Item 69: UNIFORME SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS OU GABINETE Especificação: UNIFORME SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO OU GABINETE, CAMISA POLO,

Preço Estimado: R\$ 65,55 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,55

Quantidade	Descrição	Observação
102 Unidades	UNIFORME SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS OU GABINETE Especificação: UNIFORME SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO OU GABINETE, CAMISA POLO, TECIDO PV - COR - CINZA COM GOLA VERDE, BOLSO: LOGOMARCA DO GOVERNO MUNICIPAL; COSTA: NOME SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO OU GABINETE (COR BRANCA); MANGA E SQUERDA: MUNICÍPIO APROVADO UNICEF; MANGA DIREITA: BRASÃO DO MUNICÍPIO. TAMANHOS: P, M, G, GG, NA LATERAL, FRENTE: COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO DO LADO ESQUERDO DO PEITO BORDADO; COSTA: COM A LOGOMARCA DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA NA COR VERDE NILO, AZUL MARINHO E LARANJA NEON E NOME ESCRITO VIGILÂNCIA SANITÁRIA.c	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 63,98

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL PR	Data: 09/11/2020 09:29
Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos, conforme Descritivo de Aplicação do Programa Estadual de Qualificação da Vigilância em Saúde no Estado do Paraná VIGIASUS - 2018, referente ao incentivo financeiro constantes nas Resoluções SESA/PR nº 616/2015 e 1205/2017, e saldos remanescentes e regulamentados pela Resolução SESA/PR nº 403/2017, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I do Edital, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:862020 / UASG:987887
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/11/2020 09:25
Descrição: CAMISA UNIFORME - CAMISA POLO MANGA CURTA NA COR VERDE CLARO, COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUE, 100% ALGODÃO QUE NÃO DEFORMA. NA PARTE FRONTAL LADO ESQUERDO LOGOTIPO DO VIGIASUS E ESCRITA VIGILÂNCIA EM SAÚDE EM BORDADO COLORIDO. NA MANGA LADO DIRETO BORDADO BRASÃO DA PREFEITURA, E ABAIXO DESTA O TEXTO: 'PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL . NOS TAMANHOS: 02 P, 02 M, 03 G E 03 GG. DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA PARA APROVAÇÃO DO FISCAL.	Homologação: 03/12/2020 16:43
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PR
CatMat: 150284 - CAMISA UNIFORME	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.143.557/0001-35 * VENCEDOR *	KALANA CONFECÇÕES LTDA	R\$ 31,00

Descrição: CAMISA POLO MANGA CURTA NA COR VERDE CLARO, COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUE, 100% ALGODÃO QUE NÃO DEFORMA. NA PARTE FRONTAL LADO ESQUERDO LOGOTIPO DO VIGIASUS E ESCRITA VIGILÂNCIA EM SAÚDE EM BORDADO COLORIDO. NA MANGA LADO DIRETO BORDADO BRASÃO DA PREFEITURA, E ABAIXO DESTA O TEXTO: 'PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL . NOS TAMANHOS: 02 P, 02 M, 03 G E 03 GG. DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA PARA APROVAÇÃO DO FISCAL.

27.743.380/0001-00	ANDRE ANTONIO SABINO	R\$ 39,00
--------------------	----------------------	-----------

Descrição: CAMISA POLO MANGA CURTA NA COR VERDE CLARO, COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUE, 100% ALGODÃO QUE NÃO DEFORMA. NA PARTE FRONTAL LADO ESQUERDO LOGOTIPO DO VIGIASUS E ESCRITA VIGILÂNCIA EM SAÚDE EM BORDADO COLORIDO. NA MANGA LADO DIRETO BORDADO BRASÃO DA PREFEITURA, E ABAIXO DESTA O TEXTO: 'PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL . NOS TAMANHOS: 02 P, 02 M, 03 G E 03 GG. DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA PARA APROVAÇÃO DO FISCAL.

08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 63,65
--------------------	--------------------------	-----------

Descrição: CAMISA POLO MANGA CURTA NA COR VERDE CLARO, COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUE, 100% ALGODÃO QUE NÃO DEFORMA. NA PARTE FRONTAL LADO ESQUERDO LOGOTIPO DO VIGIASUS E ESCRITA VIGILÂNCIA EM SAÚDE EM BORDADO COLORIDO. NA MANGA LADO DIRETO BORDADO BRASÃO DA PREFEITURA, E ABAIXO DESTA O TEXTO: 'PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL . NOS TAMANHOS: 02 P, 02 M, 03 G E 03 GG. DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA PARA APROVAÇÃO DO FISCAL.

03.550.980/0001-94	ON LINE COMERCIO DE BOLSAS EIRELI	R\$ 64,30
--------------------	-----------------------------------	-----------

Descrição: CAMISA POLO MANGA CURTA NA COR VERDE CLARO, COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUE, 100% ALGODÃO QUE NÃO DEFORMA. NA PARTE FRONTAL LADO ESQUERDO LOGOTIPO DO VIGIASUS E ESCRITA "VIGILÂNCIA EM SAÚDE" EM BORDADO COLORIDO. NA MANGA LADO DIRETO BORDADO BRASÃO DA PREFEITURA, E ABAIXO DESTA O TEXTO: "PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL". NOS TAMANHOS: 02 P, 02 M, 03 G E 03 GG. DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA PARA APROVAÇÃO DO FISCAL. MARCA PRÓPRIA NOSSO PRODUTO RESPEITA E ESTÁ EM TOTAL CONCORDÂNCIA COM O DESCRITIVO TÉCNICO DO PRESENTE EDITAL. VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESENTA DIAS) CORRIDOS A PARTIR DA DATA DE ABERTURA DO PREGÃO. DECLARAMOS QUE NA PROPOSTA APRESENTADA E NOS LANCES FORMULADOS ESTÃO INCLUIDOS TODAS E QUAISQUER DESPESAS NECESSÁRIAS A PERFEITA EXECUÇÃO DO(S) OBJETO(S) LICITADO(S), TAIS COMO A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PRÉ-ESTAMPA/IMPRESSÃO (FOTOLITOS E PROVAS), INCLUSIVE SALÁRIOS, TRANSPORTE, FRETE, SEGUROS, TAXAS, TRIBUTOS, CONTRIBUIÇÕES E QUAISQUER OUTRAS DE NATUREZA FISCAL, TRABALHISTA E DEMAIS INCIDÊNCIAS DE QUALQUER NATUREZA.

01.194.890/0001-82	FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI	R\$ 64,30
--------------------	--	-----------

Descrição: CAMISA POLO MANGA CURTA NA COR VERDE CLARO, COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUE, 100% ALGODÃO QUE NÃO DEFORMA. NA PARTE FRONTAL LADO ESQUERDO LOGOTIPO DO VIGIASUS E ESCRITA VIGILÂNCIA EM SAÚDE EM BORDADO COLORIDO. NA MANGA LADO DIRETO BORDADO BRASÃO DA PREFEITURA, E ABAIXO DESTA O TEXTO: 'PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL . NOS TAMANHOS: 02 P, 02 M, 03 G E 03 GG. DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA PARA APROVAÇÃO DO FISCAL.

09.381.250/0001-93	KLEMP'S MAQUINAS TEXTEIS LTDA	R\$ 70,00
--------------------	-------------------------------	-----------

Descrição: CAMISA POLO MANGA CURTA NA COR VERDE CLARO, COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUE, 100% ALGODÃO QUE NÃO DEFORMA. NA PARTE FRONTAL LADO ESQUERDO LOGOTIPO DO VIGIASUS E ESCRITA "VIGILÂNCIA EM SAÚDE" EM BORDADO COLORIDO. NA MANGA LADO DIRETO BORDADO BRASÃO DA PREFEITURA, E ABAIXO DESTA O TEXTO: "PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL". NOS TAMANHOS: 02 P, 02 M, 03 G E 03 GG. DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA PARA APROVAÇÃO DO FISCAL.

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 66,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO COMANDO 16A BRIGADA DE INFANT.DE SELVA/MEX/AM	Data: 01/09/2020 00:00
Objeto: Uniformes	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CAMISETA - CAMISA POLO: PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS COMPOSIÇÃO: EM 65% POLIÉSTER E 35% ALGODÃO ESTILO/USO: CASUAL TIPO: MANGA CURTA, BARRA EM RIB (EFEITO SANFONADO) GOLA: POLO EM RIB (EFEITO SANFONADO), COM FECHAMENTO FRONTAL EM 02 (DOIS) BOTÕES NA ABERTURA DO DECOTE.NAS COSTAS DA CAMISA DEVE TER ESCRITO COORDENADOR COM LETRAS DE 80 MM(OITENTA) DE ALTURA E 70 MM (SETENTA) DE DISTÂNCIA DA LINHA DO DECOTE.A PALAVRA COORDENADOR DEVE OCUPAR TODA A LARGURA DAS COSTAS DA CAMISA.ABAIXO DESTA PALAVRA 30 MM (TRINTA) E CENTRALIZADO DEVE FICAR O LOGO: MINISTÉRIO DO ESPORTE NA FRENTE DA CAMISA DO LADO DIREITO, 80 MM (OITENTA) DA LINHA DO OMBRO NA JUNÇÃO COM A MANGA E CENTRALIZADO DEVE FICAR O LOGO: FORÇAS NO ESPORTE NO LADO ESQUERDO DA CAMISA, CENTRALIZADO NO QUADRANTE SUPERIOR DEVE FICAR O LOGO: SEGUNDO TEMPO TAMANHO GA COR DA CAMISA E A ARTE SERÁ DISPONIBILIZADA NO MOMENTO DO EMPENHO	SRP: NÃO
CatMat: 3948 - CAMISETA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 131/2020 / UASG: 160537
	Lote/Item: 10/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.909.648/0001-02	EDVAN SOARES 01028807007	R\$ 66,00
* VENCEDOR *		

Descrição: CAMISA POLO: PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS COMPOSIÇÃO: EM 65% POLIÉSTER E 35% ALGODÃO ESTILO/USO: CASUAL TIPO: MANGA CURTA, BARRA EM RIB (EFEITO SANFONADO) GOLA: POLO EM RIB (EFEITO SANFONADO), COM FECHAMENTO FRONTAL EM 02 (DOIS) BOTÕES NA ABERTURA DO DECOTE.NAS COSTAS DA CAMISA DEVE TER ESCRITO COORDENADOR COM LETRAS DE 80 MM(OITENTA) DE ALTURA E 70 MM (SETENTA) DE DISTÂNCIA DA LINHA DO DECOTE.A PALAVRA COORDENADOR DEVE OCUPAR TODA A LARGURA DAS COSTAS DA CAMISA.ABAIXO DESTA PALAVRA 30 MM (TRINTA) E CENTRALIZADO DEVE FICAR O LOGO: MINISTÉRIO DO ESPORTE NA FRENTE DA CAMISA DO LADO DIREITO, 80 MM (OITENTA) DA LINHA DO OMBRO NA JUNÇÃO COM A MANGA E CENTRALIZADO DEVE FICAR O LOGO: FORÇAS NO ESPORTE NO LADO ESQUERDO DA CAMISA, CENTRALIZADO NO QUADRANTE SUPERIOR DEVE FICAR O LOGO: SEGUNDO TEMPO TAMANHO GA COR DA CAMISA E A ARTE SERÁ DISPONIBILIZADA NO MOMENTO DO EMPENHO

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 66,67

Órgão: Eletrobrás Termonuclear S/A - Eletronuclear	Data: 31/07/2020 09:01
Objeto: Fornecimento de uniformes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: UNIFORME PROFISSIONAL - Camisa Polo: feminina, 100% algodão, na cor verde, Pantone 3302 C, bolso chapado no lado esquerdo, com logomarca colorida da ELETRONUCLEAR e texto 'GESTÃO AMBIENTAL' em branco, bordados. Modelo feminino, estilo 'babylook'. Tamanhos diversos.	SRP: NÃO
CatMat: 150156 - UNIFORME PROFISSIONAL	Identificação: NºPregão:412020 / UASG:910847
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 9
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.693.614/0001-76	R I CONFECCAO E COMERCIO DE UNIFORMES E EPI LTDA.	R\$ 32,00

Descrição: Camisa Polo: feminina, 100% algodão, na cor verde, Pantone 3302 C, bolso chapado no lado esquerdo, com logomarca colorida da ELETRONUCLEAR e texto 'GESTÃO AMBIENTAL' em branco, bordados. Modelo feminino, estilo 'babylook'. Tamanhos diversos.

17.231.920/0001-13	BELO BRASIL UNIFORMES LTDA	R\$ 43,22
* VENCEDOR *		

Descrição: Camisa Polo: feminina, 100% algodão, na cor verde, Pantone 3302 C, bolso chapado no lado esquerdo, com logomarca colorida da ELETRONUCLEAR e texto 'GESTÃO AMBIENTAL' em branco, bordados. Modelo feminino, estilo 'babylook'. Tamanhos diversos.

14.350.929/0001-55	RWAF TEXTIL INDUSTRIA, COMERCIO E IMPORTACAO DE TECIDOS EIRELI	R\$ 50,00
--------------------	--	-----------

Descrição: Camisa Polo: feminina, 100% algodão, na cor verde, Pantone 3302 C, bolso chapado no lado esquerdo, com logomarca colorida da ELETRONUCLEAR e texto "GESTÃO AMBIENTAL" em branco, bordados. Modelo feminino, estilo "babylook". Tamanhos diversos

36.141.328/0001-75	B.C.C. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 66,67
--------------------	-----------------------------------	-----------

Descrição: Camisa Polo: feminina, 100% algodão, na cor verde, Pantone 3302 C, bolso chapado no lado esquerdo, com logomarca colorida da ELETRONUCLEAR e texto 'GESTÃO AMBIENTAL' em branco, bordados. Modelo feminino, estilo 'babylook'. Tamanhos diversos.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.760.647/0001-45	INOVARE UNIFORMES E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 100,00
Descrição: Camisa Polo: feminina, 100% algodão, na cor verde, Pantone 3302 C, bolso chapado no lado esquerdo, com logomarca colorida da ELETRONUCLEAR e texto 'GESTÃO AMBIENTAL' em branco, bordados. Modelo feminino, estilo 'babylook'. Tamanhos diversos.		
17.504.052/0001-06	UNISUL COMERCIO EIRELI	R\$ 100,00
Descrição: Camisa Polo: feminina, 100% algodão, na cor verde, Pantone 3302 C, bolso chapado no lado esquerdo, com logomarca colorida da ELETRONUCLEAR e texto 'GESTÃO AMBIENTAL' em branco, bordados. Modelo feminino, estilo 'babylook'. Tamanhos diversos		
28.640.562/0001-19	L N INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES EIRELI	R\$ 200,00
Descrição: Camisa Polo: feminina, 100% algodão, na cor verde, Pantone 3302 C, bolso chapado no lado esquerdo, com logomarca colorida da ELETRONUCLEAR e texto 'GESTÃO AMBIENTAL' em branco, bordados. Modelo feminino, estilo 'babylook'. Tamanhos diversos.		

Item 70: UNIFORME SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS OU GABINETE Especificação: UNIFORME SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO OU GABINETE

Preço Estimado: R\$ 61,54 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,54

Quantidade	Descrição	Observação
102 Unidades	UNIFORME SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS OU GABINETE Especificação: UNIFORME SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO OU GABINETE, CAMISA POLO, TECIDO PV - COR - VERDE FOLHA COM GOLA PRETA, BOLSO: LOGOMARCA DO GOVERNO MUNICIPAL; COSTA: NOME SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO OU GABINETE (COR BRANCA); MANGA ESQUERDA: MUNICÍPIO APROVADO UNICEF; MANGA DIREITA: BRASÃO DO MUNICÍPIO. TAMANHOS: P, M, G, GG,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 63,98

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL PR

Data: 09/11/2020 09:29

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos, conforme Descritivo de Aplicação do Programa Estadual de Qualificação da Vigilância em Saúde no Estado do Paraná VIGIASUS - 2018, referente ao incentivo financeiro constantes nas Resoluções SESA/PR nº 616/2015 e 1205/2017, e saldos remanescentes e regulamentados pela Resolução SESA/PR nº 403/2017, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I do Edital, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:862020 / UASG:987887

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/11/2020 09:25

Homologação: 03/12/2020 16:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PR

Descrição: CAMISA UNIFORME - CAMISA POLO MANGA CURTA NA COR VERDE CLARO, COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUE, 100% ALGODÃO QUE NÃO DEFORMA. NA PARTE FRONTAL LADO ESQUERDO LOGOTIPO DO VIGIASUS E ESCRITA VIGILÂNCIA EM SAÚDE EM BORDADO COLORIDO. NA MANGA LADO DIRETO BORDADO BRASÃO DA PREFEITURA, E ABAIXO DESTA O TEXTO: 'PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL . NOS TAMANHOS: 02 P, 02 M, 03 G E 03 GG. DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA PARA APROVAÇÃO DO FISCAL.

CatMat: 150284 - CAMISA UNIFORME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.143.557/0001-35	KALANA CONFECÇÕES LTDA	R\$ 31,00
* VENCEDOR *		
Descrição: CAMISA POLO MANGA CURTA NA COR VERDE CLARO, COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUE, 100% ALGODÃO QUE NÃO DEFORMA. NA PARTE FRONTAL LADO ESQUERDO LOGOTIPO DO VIGIASUS E ESCRITA VIGILÂNCIA EM SAÚDE EM BORDADO COLORIDO. NA MANGA LADO DIRETO BORDADO BRASÃO DA PREFEITURA, E ABAIXO DESTA O TEXTO: 'PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL . NOS TAMANHOS: 02 P, 02 M, 03 G E 03 GG. DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA PARA APROVAÇÃO DO FISCAL.		
27.743.380/0001-00	ANDRE ANTONIO SABINO	R\$ 39,00
Descrição: CAMISA POLO MANGA CURTA NA COR VERDE CLARO, COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUE, 100% ALGODÃO QUE NÃO DEFORMA. NA PARTE FRONTAL LADO ESQUERDO LOGOTIPO DO VIGIASUS E ESCRITA VIGILÂNCIA EM SAÚDE EM BORDADO COLORIDO. NA MANGA LADO DIRETO BORDADO BRASÃO DA PREFEITURA, E ABAIXO DESTA O TEXTO: 'PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL . NOS TAMANHOS: 02 P, 02 M, 03 G E 03 GG. DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA PARA APROVAÇÃO DO FISCAL.		
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 63,65
Descrição: CAMISA POLO MANGA CURTA NA COR VERDE CLARO, COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUE, 100% ALGODÃO QUE NÃO DEFORMA. NA PARTE FRONTAL LADO ESQUERDO LOGOTIPO DO VIGIASUS E ESCRITA VIGILÂNCIA EM SAÚDE EM BORDADO COLORIDO. NA MANGA LADO DIRETO BORDADO BRASÃO DA PREFEITURA, E ABAIXO DESTA O TEXTO: 'PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL . NOS TAMANHOS: 02 P, 02 M, 03 G E 03 GG. DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA PARA APROVAÇÃO DO FISCAL.		
03.550.980/0001-94	ON LINE COMERCIO DE BOLSAS EIRELI	R\$ 64,30

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

Descrição: CAMISA POLO MANGA CURTA NA COR VERDE CLARO, COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUE, 100% ALGODÃO QUE NÃO DEFORMA. NA PARTE FRONTAL LADO ESQUERDO LOGOTIPO DO VIGIASUS E ESCRITA "VIGILÂNCIA EM SAÚDE" EM BORDADO COLORIDO. NA MANGA LADO DIRETO BORDADO BRASÃO DA PREFEITURA, E ABAIXO DESTE O TEXTO: "PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL". NOS TAMANHOS: 02 P, 02 M, 03 G E 03 GG. DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA PARA APROVAÇÃO DO FISCAL. MARCA PROPRIA NOSSO PRODUTO RESPEITA E ESTÁ EM TOTAL CONCORDÂNCIA COM O DESCRITIVO TÉCNICO DO PRESENTE EDITAL. VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESENTA DIAS) CORRIDOS A PARTIR DA DATA DE ABERTURA DO PREGÃO. DECLARAMOS QUE NA PROPOSTA APRESENTADA E NOS LANCES FORMULADOS ESTÃO INCLUIDOS TODAS E QUAISQUER DESPESAS NECESSÁRIAS A PERFEITA EXECUÇÃO DO(S) OBJETO(S) LICITADO(S), TAIS COMO A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PRÉ-ESTAMPA/IMPRESSÃO (FOTOLITOS E PROVAS), INCLUSIVE SALÁRIOS, TRANSPORTE, FRETE, SEGUROS, TAXAS, TRIBUTOS, CONTRIBUIÇÕES E QUAISQUER OUTRAS DE NATUREZA FISCAL, TRABALHISTA E DEMAIS INCIDÊNCIAS DE QUALQUER NATUREZA.

01.194.890/0001-82 FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI R\$ 64,30

Descrição: CAMISA POLO MANGA CURTA NA COR VERDE CLARO, COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUE, 100% ALGODÃO QUE NÃO DEFORMA. NA PARTE FRONTAL LADO ESQUERDO LOGOTIPO DO VIGIASUS E ESCRITA "VIGILÂNCIA EM SAÚDE" EM BORDADO COLORIDO. NA MANGA LADO DIRETO BORDADO BRASÃO DA PREFEITURA, E ABAIXO DESTE O TEXTO: "PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL". NOS TAMANHOS: 02 P, 02 M, 03 G E 03 GG. DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA PARA APROVAÇÃO DO FISCAL.

09.381.250/0001-93 KLEMPs MAQUINAS TEXTEIS LTDA R\$ 70,00

Descrição: CAMISA POLO MANGA CURTA NA COR VERDE CLARO, COMPOSIÇÃO: MALHA PIQUE, 100% ALGODÃO QUE NÃO DEFORMA. NA PARTE FRONTAL LADO ESQUERDO LOGOTIPO DO VIGIASUS E ESCRITA "VIGILÂNCIA EM SAÚDE" EM BORDADO COLORIDO. NA MANGA LADO DIRETO BORDADO BRASÃO DA PREFEITURA, E ABAIXO DESTE O TEXTO: "PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL". NOS TAMANHOS: 02 P, 02 M, 03 G E 03 GG. DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA PARA APROVAÇÃO DO FISCAL.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 58,75

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 23/09/2020 00:00

Objeto: CONFECÇÃO DE ROUPAS EM GERAL CAMISETAS, BONES, BERMUDAS, SUNGAS E OUTROS - AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA USO DOS SERVIDORES DO AGILISA - PROCON

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Descrição: CAMISA POLO MANGA CURTA NA COR BRANCA - CAMISA POLO MANGA CURTA NA COR BRANCA

Identificação: 7172162020

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: 54.233.114.227/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 6

Unidade: UND

UF: SP

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

19.105.271/0001-30 EDELMA ARAUJO DOS SANTOS - MEI R\$ 45,00
* VENCEDOR *

Descrição: Descrição não informada

13.012.175/0001-60 M. A. CONFECÇÕES DE ROUPAS EM GERAL LTDA. - ME R\$ 58,75

Descrição: Descrição não informada

18.694.285/0001-73 CLAUDIA PEREIRA RIBEIRO 15340348890 R\$ 90,58

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 61,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAOCARA

Data: 22/09/2020 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Descrição: CAMISA POLO AZUL MARINHO EM MALHA PIQUET, BRASÃO, BANDEIRA DO MUNICIPIO E NOME "GUARDA MUNICIPAL" BORDADO NO LADO ESQUERDO DA MANGA, E BANDEIRA DO ESTADO DO RIO BORDADA NA MANGA DIREITA, SILK NAS COSTAS COM NOME "GUARDA MUNICIPAL", NOME E TIPO SANGUINEO BOR - CAMISA POLO AZUL MARINHO EM MALHA PIQUET, BRASÃO, BANDEIRA DO MUNICIPIO E NOME "GUARDA MUNICIPAL" BORDADO NO LADO ESQUERDO DA MANGA, E BANDEIRA DO ESTADO DO RIO BORDADA NA MANGA DIREITA, SILK NAS COSTAS COM NOME "GUARDA MUNICIPAL", NOME E TIPO SANGUINEO BORDADO NO LADO DIREITO DO PEITO.

Identificação: 00015220

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: 143.208.110.18:8079/transparencia /

Quantidade: 30

Unidade: UND

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.179.455/0001-63 * VENCEDOR *	KASULO DE ITAOCARA MODAS LTDA	R\$ 61,90
Descrição: Descrição não informada		

Item 71: UNIFORME SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO, CONJUNTOS

Preço Estimado: R\$ 61,05 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,05

Quantidade	Descrição	Observação
104 Unidades	UNIFORME SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO, CONJUNTOS: CALÇA EM BRIM E NA COR VERDE FOLHA, CAMISA DE MANGA LONGA EM MALHA FRIA DE ALGODÃO NA COR VERDE FOLHA COM A LOGOMARCA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO; MANGA DIREITA BRASÃO DO MUNICÍPIO E MANGA ESQUERDA BANDEIRA DO MUNICÍPIO. TAM. P,M E G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,71

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SANTA MARIA 1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 4º Regimento de Cavalaria Blindado	Data: 26/02/2021 09:02 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:82020 / UASG:160431 Lote/Item: /86 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 158 Unidade: Unidade UF: RS
Objeto: Aquisição de material permanente do programa de auditoria em segurança alimentar PASA..	
Descrição: CAMISA MASCULINA - CAMISA MASCULINA, MATERIAL 65% POLIÉSTER E 35% ALGODÃO, TIPO SOCIAL, MODELO MANGA COMPRIDA, TIPO GOLA COLARINHO ENTRETRELADO, COR BRANCA, TAMANHO 4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BOLSO LADO ESQUERDO	
CatMat: 301361 - CAMISA MASCULINA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.782.020/0001-09 * VENCEDOR *	NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 21,00
Descrição: Camisa masculina, material:65% poliéster e 35% algodão, tipo:social, modelo manga:comprida, tipo gola:colarinho entretelado, cor:branca, tamanho: 4, características adicionais:bolso lado esquerdo. Tamanhos p/m/g/gg, a definir no ato do pedido PRAZO DE VALIDADE 120 DIAS PRAZO DE GA4RANTIA 12 MESES		
67.917.229/0001-66	DISTRIBUIDORA LUCCA LTDA	R\$ 60,71
Descrição: Camisa masculina, material:65% poliéster e 35% algodão,tipo:social, modelo manga:comprida, tipo gola:colarinhoentretelado, cor:branca, tamanho: 4, característicasadicionais:bolso lado esquerdo. Tamanhos p/m/g/gg, adefinir no ato do pedido.		
11.090.481/0001-90	GUARDIAN DX UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE PROTECAO EIRELI	R\$ 60,71
Descrição: Camisa masculina, material:65% poliéster e 35% algodão, tipo:social, modelo manga:comprida, tipo gola:colarinho entretelado, cor:branca, tamanho: 4, características adicionais:bolso lado esquerdo. Tamanhos p/m/g/gg, a definir no ato do pedido."		
03.177.123/0001-90	ALAIDE ALVES DOS SANTOS	R\$ 70,00
Descrição: Camisa masculina, material:65% poliéster e 35% algodão, tipo:social, modelo manga:comprida, tipo gola:colarinho entretelado, cor:branca, tamanho: 4, características adicionais:bolso lado esquerdo. Tamanhos p/m/g/gg, a definir no ato do pedido.		
27.095.478/0001-07	SILEL INDUSTRIA DE CONFECÇOES LTDA	R\$ 70,00
Descrição: CAMISA MASCULINA, MATERIAL 65% POLIÉSTER E 35% ALGODÃO, TIPO SOCIAL, MODELO MANGA COMPRIDA, TIPO GOLA COLARINHO ENTRETE LADO, COR BRANCA, TAMANHO 4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BOLSO LADO ESQUERDO. ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM EDITAL.		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 61,85

Data: 22/09/2020 10:01
Modalidade: Pregão Eletrônico

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Secretaria Geral da Marinha
Diretoria de Abastecimento
Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro

Objeto: Aquisição de material de fardamento..

Descrição: CAMISA UNIFORME - CAMISA UNIFORME, MATERIAL 67% POLIÉSTER E 33% ALGODÃO, TIPO MANGA CURTA, QUANTIDADE BOLSOS 2 UN, TIPO BOLSO EXTERNO COM TAMPÁ E BOTÕES, COR AZUL CLARO, TAMANHO M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABERTURA FRONTAL/ LOGOMARCA ACIMA BOLSO ESQUERDO

CatMat: 240718 - CAMISA UNIFORME

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42020 / UASG:771300

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/10/2020 14:57

Homologação: 13/10/2020 18:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.765

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.095.478/0001-07	SILEL INDUSTRIA DE CONFECÇOES LTDA	R\$ 45,00

* VENCEDOR *

Descrição: CAMISA UNIFORME, MATERIAL 67% POLIÉSTER E 33% ALGODÃO, TIPO MANGA CURTA, QUANTIDADE BOLSOS 2 UN, TIPO BOLSO EXTERNO COM TAMPÁ E BOTÕES, COR AZUL CLARO, TAMANHO M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABERTURA FRONTAL/ LOGOMARCA ACIMA BOLSO ESQUERDO CONFORME ESPECIFICAÇÃO DE ACORDO COM EDITAL

09.211.871/0001-29	RAFAEL INDUSTRIA E CONFECÇOES LTDA	R\$ 51,00
--------------------	------------------------------------	-----------

Descrição: Descrição: CAMISA UNIFORME, MATERIAL 67% POLIÉSTER E 33% ALGODÃO, TIPO MANGA CURTA, QUANTIDADE BOLSOS 2 UN, TIPO BOLSO EXTERNO COM TAMPÁ E BOTÕES, COR AZUL CLARO, TAMANHO M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABERTURA FRONTAL/ LOGOMARCA ACIMA BOLSO ESQUERDO

21.693.614/0001-76	R I CONFECÇAO E COMERCIO DE UNIFORMES E EPI LTDA.	R\$ 52,98
--------------------	---	-----------

Descrição: CAMISA UNIFORME, MATERIAL 67% POLIÉSTER E 33% ALGODÃO, TIPO MANGA CURTA, QUANTIDADE BOLSOS 2 UN, TIPO BOLSO EXTERNO COM TAMPÁ E BOTÕES, COR AZUL CLARO, TAMANHO M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABERTURA FRONTAL/ LOGOMARCA ACIMA BOLSO ESQUERDO

17.504.052/0001-06	UNISUL COMERCIO EIRELI	R\$ 61,82
--------------------	------------------------	-----------

Descrição: CAMISA UNIFORME, MATERIAL 67% POLIÉSTER E 33% ALGODÃO, TIPO MANGA CURTA, QUANTIDADE BOLSOS 2 UN, TIPO BOLSO EXTERNO COM TAMPÁ E BOTÕES, COR AZUL CLARO, TAMANHO M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABERTURA FRONTAL/ LOGOMARCA ACIMA BOLSO ESQUERDO.

28.640.562/0001-19	L N INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES EIRELI	R\$ 61,85
--------------------	---	-----------

Descrição: CAMISA UNIFORME, MATERIAL 67% POLIÉSTER E 33% ALGODÃO, TIPO MANGA CURTA, QUANTIDADE BOLSOS 2 UN, TIPO BOLSO EXTERNO COM TAMPÁ E BOTÕES, COR AZUL CLARO, TAMANHO M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABERTURA FRONTAL/ LOGOMARCA ACIMA BOLSO ESQUERDO CONFORME O EDITAL E SEUS ANEXOS.

78.585.262/0001-52	EXCLUMISA INDUSTRIA E COMERCIO DE ROUPAS LTDA	R\$ 61,85
--------------------	---	-----------

Descrição: Pregão nº 42020 (SRP) Item: 6 - CAMISA UNIFORME Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,01 Descrição: CAMISA UNIFORME, MATERIAL 67% POLIÉSTER E 33% ALGODÃO, TIPO MANGA CURTA, QUANTIDADE BOLSOS 2 UN, TIPO BOLSO EXTERNO COM TAMPÁ E BOTÕES, COR AZUL CLARO, TAMANHO M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABERTURA FRONTAL/ LOGOMARCA ACIMA BOLSO ESQUERDO. Prazo de entrega; conforme previsão do edital 4) Garantia (mínima de 24 meses); 5) Validade da proposta; 90(noventa) dias 7) Prazo de pagamento : 30(trinta) dias

03.366.550/0001-17	GMG COMERCIO DE ACESSORIOS LTDA	R\$ 61,85
--------------------	---------------------------------	-----------

Descrição: Camisa uniforme, material: 67% poliéster e 33% algodão, tipo manga: curta, quantidade bolsos: 2 un, tipo bolso: externo com tampa e botões, cor: azul claro, tamanho: m, características adicionais: abertura frontal, logomarca acima bolso esquerdo. Proposta valida até 90 dias.

12.792.006/0001-28	LMG COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS PROFISSIONAIS E CONFECÇAO EIRELI	R\$ 95,00
--------------------	--	-----------

Descrição: Camisa meia manga de acordo com norma MAR71000/175G. Camisa em talhe esportivo. Bolsos chapados com bordas inferiores retas. Bolso esquerdo (de quem veste) com um pesponto vertical, formando um compartimento para colocação de canetas. Portinhola esquerda (de quem veste), para colocação de canetas no compartimento do bolso esquerdo. Vista da frente formada pela dobra para a parte interna da camisa fechada por cinco botões costurados em relação ao caseamento. Vista direita (de quem veste) com 1 botão de reserva costurado na parte inferior interna. Gola pespontada, com entretela (100 % poliéster) termocolante tipo não tecido. Costas com pala, pespontada, formada por duas folhas de tecido. Dois passadores, posicionados sobre a linha dos ombros. Sendo fixados por moscas de segurança, sendo usados apenas na camisa branca. Etiqueta de identificação e conservação da peça, inserida e centrada internamente, na linha do decote das costas. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.

04.730.121/0001-40	ARBJI COMERCIO DE ELETRONICOS E COMPONENTES EIRELI	R\$ 130,00
--------------------	--	------------

Descrição: Camisa meia manga Camisa em talhe esportivo. Bolsos chapados com bordas inferiores retas. Bolso esquerdo com compartimento para colocação de canetas, fechadas por cinco botões. Vista direita (de quem veste) com 1 botão de reserva costurado na parte inferior interna. Gola pespontada, com entretela (100 % poliéster) termocolante tipo não tecido. Costas com pala, pespontada, formada por duas folhas de tecido. Dois passadores, posicionados sobre a linha dos ombros. Sendo fixados por moscas de segurança, sendo usados apenas na camisa branca. Etiqueta de identificação e conservação da peça, inserida e centrada internamente, na linha do decote das costas. Conforme norma MAR71000/175G. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais. O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,60

182/185



Órgão: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE MARECHAL CANDIDO RONDON
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de Confecção/fornecimento de Uniformes sob medida para os servidores da Autarquia.
Descrição: CAMISA UNIFORME - CAMISA UNIFORME, MATERIAL 67% POLIÉSTER E 33% ALGODÃO, TIPO MANGA LONGA, TIPO COLARINHO DUPLO, QUANTIDADE BOLSOS 2 (UM DE CADA LADO DO PEITO) UN, COR BEGE, TAMANHO SOB MEDIDA, TIPO USO UNIFORME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FECHAMENTO FRONTAL C/6 BOTÕES,CASEADOS, LOGOMARC A, TIPO CAMISA FEMININA
CatMat: 446506 - CAMISA UNIFORME, MATERIAL 67% POLIÉSTER E 33% ALGODÃO TIPO MANGA LONGA TIPO COLARINHO DUPLO QUANTIDADE BOLSOS 2 (UM DE CADA LADO DO PEITO) UN, COR BEGE, TAMANHO SOB MEDIDA TIPO USO UNIFORME CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FECHAMENTO FRONTAL C/6 BOTÕES,CASEADOS, LOGOMARCA TIPO CAMISA FEMININA

Data: 30/07/2020 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:122020 / UASG:926966
Lote/Item: 3/10
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 30/07/2020 17:21
Homologação: 31/07/2020 17:04
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 75
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
82.272.246/0001-87 * VENCEDOR *	GULGIELMIN - INDUSTRIA DE CONFECÇÕES - EIRELI	R\$ 57,23
Descrição: CAMISA UNIFORME, MATERIAL 67% POLIÉSTER E 33% ALGODÃO, TIPO MANGA LONGA, TIPO COLARINHO DUPLO, QUANTIDADE BOLSOS 2 (UM D E CADA LADO DO PEITO) UN, COR BEGE, TAMANHO SOB MEDIDA, TIPO USO UNIFORME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FECHAMENTO FRONTAL C/6 BOTÕES,CASEADOS, LOGOMARC A, TIPO CAMISA FEMININA		
23.603.476/0001-12	ALFAIATARIA DE UNIFORMES EIRELI	R\$ 60,60
Descrição: CAMISA UNIFORME, MATERIAL 67% POLIÉSTER E 33% ALGODÃO, TIPO MANGA LONGA, TIPO COLARINHO DUPLO, QUANTIDADE BOLSOS 2 (UM D E CADA LADO DO PEITO) UN, COR BEGE, TAMANHO SOB MEDIDA, TIPO USO UNIFORME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FECHAMENTO FRONTAL C/6 BOTÕES,CASEADOS, LOGOMARC A, TIPO CAMISA FEMININA		
85.086.197/0001-86	JONISAN INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS - EIRELI	R\$ 60,60
Descrição: Camisa uniforme, material: 67% poliéster e 33% algodão, tipo manga: longa, tipo colarinho: duplo, quantidade bolsos: 2 (um de cada lado do peito) u n, cor: bege, tamanho: sob medida, tipo uso: uniforme, características adicionais: fechamento frontal c,6 botões,caseados, logomarca, tipo camisa: feminina		
28.640.562/0001-19	L N INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES EIRELI	R\$ 180,00
Descrição: CAMISA UNIFORME, MATERIAL 67% POLIÉSTER E 33% ALGODÃO, TIPO MANGA LONGA, TIPO COLARINHO DUPLO, QUANTIDADE BOLSOS 2 (UM D E CADA LADO DO PEITO) UN, COR BEGE, TAMANHO SOB MEDIDA, TIPO USO UNIFORME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FECHAMENTO FRONTAL C/6 BOTÕES,CASEADOS, LOGOMARC A, TIPO CAMISA FEMININA CONFORME O EDITAL E SEUS ANEXOS.		
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 200,00
Descrição: CAMISETA SOCIAL FEMININA MANGA LONGA, com colarinho entretelado, com pé de gola, frente aberta fechada por sete botões e caseados (do pé de gola no sentido horizontal e na vista no sentido vertical), vista macho; mangas longas com punhos arredondados fechados por caseados e botões no punho, dois recortes frontal e duas pences traseira e, pala nas costas, prega central em tecido duplo. • Bordado: Logomarca "SAAE", abaixo o nome da servidora na cor branca ou azul royal • Tecido: Misto • Composição: 60% algodão 40% • Estrutura: Sarja 2x1E • Gramatura: 157gr/m ² (com tolerância de 5%) • Cor: azul jeans (Tabela Pantone 16-4031 ou similar) com bordado em branco (Tabela Pantone 11- 4202) e • Branca (Tabela Pantone 11-4202) com bordado em azul royal (Tabela Pantone 19-3952) • Preferencialmente Semprigual Camisaria da Santista ou similar • Descrição complementar na Ficha Técnica 010 – em anexo. • SOB MEDIDA		

Item 72: UNIFORME SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS

Preço Estimado: R\$ 139,48 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 139,48

Quantidade	Descrição	Observação
128 Unidades	UNIFORME SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS. Especificação: CONJUNTO CAMISA POLO, TECIDO ALGODÃO – COR - VERDE COM GOLA PRETA, BOLSO: LOGOMARCA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS; COSTA: NOME SEMUTRAN, BRASÃO DO MUNICÍPIO E DO GOVERNO; MANGA CURTA; FAIXA REFLETORAS, TAMANHO P. M. G E GG CALÇA COM BOLSO LATERAL; TECIDO BRIM; COM FAIXA REFLETORAS. TAMANHO P. M. G E GG.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 140,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Sudeste
 2a Região Militar
 Base de Administração e Apoio da 2aRM
Objeto: Cessão de uso para prestação de serviço de alfaiataria, nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo do edital..

Data: 18/01/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:112020 / UASG:160457
Lote/Item: 2/18
Ata: [Link Ata](#)



Descrição: CAMISA UNIFORME - CAMISA UNIFORME, MATERIAL 67% POLIÉSTER E 33% ALGODÃO, TIPO MANGA LONGA, TIPO COLARINHO DUPLO, QUANTIDADE BOLSOS 2 (UM DE CADA LADO DO PEITO) UN, COR BEGE, TAMANHO SOB MEDIDA, TIPO USO UNIFORME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FECHAMENTO FRONTAL C/6 BOTÕES,CASEADOS, LOGOMARC A, TIPO CAMISA FEMININA
CatMat: 446506 - CAMISA UNIFORME, MATERIAL 67% POLIÉSTER E 33% ALGODÃO TIPO MANGA LONGA TIPO COLARINHO DUPLO QUANTIDADE BOLSOS 2 (UM DE CADA LADO DO PEITO) UN COR BEGE TAMANHO SOB MEDIDA TIPO USO UNIFORME CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FECHAMENTO FRONTAL C/6 BOTÕES,CASEADOS, LOGOMARCA TIPO CAMISA FEMININA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.934.927/0001-06	LUCIANA GOMES ALFAIATARIA	R\$ 140,00
* VENCEDOR *		

Descrição: Camisa bege manga longa - Conforme especificações do Regulamento de Uniformes do Exército.

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 140,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sudeste
2a Região Militar
Base de Administração e Apoio da 2aRM

Data: 18/01/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:112020 / UASG:160457

Lote/Item: 1/42

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: SP

Objeto: Cessão de uso para prestação de serviço de alfaiataria, nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo do edital..

Descrição: CAMISA UNIFORME - CAMISA UNIFORME, MATERIAL 67% POLIÉSTER E 33% ALGODÃO, TIPO MANGA LONGA, TIPO COLARINHO DUPLO, QUANTIDADE BOLSOS 2 (UM DE CADA LADO DO PEITO) UN, COR BEGE, TAMANHO SOB MEDIDA, TIPO USO UNIFORME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FECHAMENTO FRONTAL C/6 BOTÕES,CASEADOS, LOGOMARC A, TIPO CAMISA FEMININA

CatMat: 446506 - CAMISA UNIFORME, MATERIAL 67% POLIÉSTER E 33% ALGODÃO TIPO MANGA LONGA TIPO COLARINHO DUPLO QUANTIDADE BOLSOS 2 (UM DE CADA LADO DO PEITO) UN COR BEGE TAMANHO SOB MEDIDA TIPO USO UNIFORME CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FECHAMENTO FRONTAL C/6 BOTÕES,CASEADOS, LOGOMARCA TIPO CAMISA FEMININA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.934.927/0001-06	LUCIANA GOMES ALFAIATARIA	R\$ 140,00
* VENCEDOR *		

Descrição: Camisa bege manga longa - Conforme especificações do Regulamento de Uniformes do Exército.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 138,45

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA RITA / (1) MUNICIPIO DE SANTA RITA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO PARA OS PROFISSIONAIS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, SAMU 192, PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA/PB

Data: 05/01/2021 08:30

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: NºLicitação:845183

Lote/Item: 10/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/01/2021 11:02

Homologação: 06/01/2021 11:02

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 260
UF: PB

Descrição: CAMISA MANGA LONGA - Camisa de manga longa em Lycra com fator de proteção UV FPS 50: confeccionada em tecido que utilize a tecnologia mais avançada em fio elásticoLYCRA Xtralife na cor azul, composição 85% poliamida e 15% elastano ;OBS: conforme as demais especificações contidas no termo de referência do presente processo .Tratamento diferenciado: tipo I participação exclusiva de ME/EPP aplicabilidade decreto 7174: Não Aplicabilidade margem de preferência: Não Unidade de fornecimento: unidade . Nos Tamanhos P, M, G e GG, a definir no momento do pedido.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.226.670/0001-63	R.L COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES LTDA	R\$ 76,90
* VENCEDOR *		



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

Descrição: Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência. Todas as mercadorias são adquiridas de seus respectivos fabricantes.. Mercadoria de procedência Nacional. Declaramos Incluso nos Preços: taxas, fretes, ICMS, impostos federais, estaduais e municipais, mercadoria cif / almoxarifado, todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude da expectativa inflacionária. VALIDADE DA PROPOSTA: conforme o edital. LOCAL DE ENTREGA: conforme o edital. ENTREGA DO MATERIAL: conforme o edital. Prazo de garantia do produto, conforme parâmetro mínimo do Termo de Referência ; CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: Conforme o edital. Declaramos que Somos ME optante pelo Simples Nacional. Declaramos que temos pleno conhecimento do produto cotado Camisa de manga longa em Lycra com fator de proteção UV FPS 50: confeccionada em tecido que utilize a tecnologia mais avançada em fio elastoméricoLYCRA Xtralife na cor azul, composição 85% poliamida e 15% elastano ;OBS: conforme as demais especificações contidas no termo de referência do presente processo .Tratamento diferenciado: tipo I participação exclusiva de ME/EPP aplicabilidade decreto 7174: Não Aplicabilidade margem de preferência: Não Unidade de fornecimento: unidade . Nos Tamanhos P, M, G e GG, a definir no momento do pedido. marca fabricação RL

ESTEFANIA LINS ALVES DA SILVA

R\$ 200,00

Descrição: Camisa de manga longa em Lycra com fator de proteção UV FPS 50: confeccionada em tecido que utilize a tecnologia mais avançada em fio elastoméricoLYCRA Xtralife na cor azul, composição 85% poliamida e 15% elastano ;OBS: conforme as demais especificações contidas no termo de referência do presente processo .Tratamento diferenciado: tipo I participação exclusiva de ME/EPP aplicabilidade decreto 7174: Não Aplicabilidade margem de preferência: Não Unidade de fornecimento: unidade . Nos Tamanhos P, M, G e GG, a definir no momento do pedido.